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KUVENDI I KOMUI@S/SKUP~TINA OE%T"T'NE/MUNICIPAL ASSEMBLY ISTOG 

Per: Te gjithe anetaret e Kuvendit te Komunes-Istog 

Ne baze te nenit 44.1,42 dhe nenit 54.2 te Ligjit per vetikleverisjen lokale (Gazeta 
Zyrtare e Republikes se Kosovk, nr.2812008) dhe nenit 48.3 te Statutit te Komunes se 
Istogut OlNr.6212010, 

Mbledhjen e 8-'& e rregullte e Legjislacionit te VI-' te Kuvendit te KomunB. Mbledhja do 
te mbahet me:30.07.2018, e Hene, ne Sallh e Kuvendit te Komunk ne Istog, kati 111, 
duke filluar me punt nf ora 10:OO. 

. 9  

R E N D  D I T E :  

. I ,  

1. Arsyetimi i mungesave ne mbledhje; , i,, ;.:.:: , , . 
2. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar; I 

3. Shqyrtimi i raportit financiar per tre mujorin e dyte te vitit fiskal2018. 
4. Shqyrtimi i raportit per 6 mujorin e punes se Kryetarit te Komunes, 
5. Shqyrtimi i Raportit te Auditorit te Pergjithshem dhe miratirni i Planit te Veprimit 

p& eleminimin e te metave te rekomanduara nga Auditori i Pkhithshem; 
6. Shpallja ne diskutirn publik e Projekt Rregullores p h  tatimin ne prone 
7. Shpallja ne diskutirn publik e Projekt Rregullores per te drejtat, detyrat, 

p&degjesine disiplinore te punonjesve ne institucionet Edukativo-Arsimore. 
8. Shqyrtimi dhe rniratimi i transferit te mjeteve buxhetore nga viti 2017, 
9. Shqyrtirni dhe miratirni i Planit te Veprimit per komunitetin: Rome, Ashkali dhe 

Egjiptian, per vitin 2017 -2021, 
10. Formimi i Grupit punues per hhartirnin e Planit vjetor te punts se Kuvendit 

Komunal per vitin 20 19. .. 
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Procesverbali 

 

P  R  O  C  E  S  V  E  R  B  A  L 

 

 

Nga mbledhja e 7
-të 

e Legjislacionit të VI
-të

 të Kuvendit të Komunës së Istogut, mbajtur 

më: 29.06.2018, në Sallën e Kuvendit të Komunës në Istog, filluar me punë në ora 10:00. 

 

Në mbledhje ishin të pranishëm këta këshilltarë: 

 

1. Qaush Balaj, LDK; 

2. Zenel Shatri, LDK; 

3. Besa Ferati, LDK; 

4. Naim Behlulaj, LDK; 

5. Haki Podrimaj, LDK; 

6. Selajdin Bytyqi, LDK; 

7. Valbona Demaj, LDK; 

8. Edona Lubeniqi, LDK; 

9. Naim Imeraj, AAK; 

10. Nexhmedin Balaj, AAK; 

11. Muhamet Ukaj, AAK; 

12. Eliot Kukiqi, AAK; 

13. Ardita Idrizaj, AAK; 

14. Jehonë Haxhijaj, AAK; 

15. Arben Kabashi, PDK; 

16. Ajshe Metaj, PDK; 

17. Mirushe Sadikaj, PDK; 

18. Lavdije Bujupaj, VV; 

19. Arif Elshani, AE; 

20. Radoš Repanović, SL; 

21. Radenko Belošević, RB; 

22. Slaviša Maliković, SM. 

 

Mbledhja ishte e hapur dhe në mbledhje ishin të pranishëm edhe: Kryetari i Komunës z. 

Haki Rugova, Nënkryetari i Komunës z. Lulzim Blakaj, përfaqësues të OSBE-së, KFOR-

it, përfaqësues të shoqërisë civile, mediave, disa qytetarë etj (lista e nënshkrimeve të 

evidencës së pjesëmarrjes është pjesë përbërëse e këtij procesverbali dhe e njëjta gjendet 

në dosje: ”shembulli 1”) 

 

(Ecuria e tërë mbledhjes është xhiruar edhe CD-t e xhirimit gjenden në dosje: “shembulli 

2”). 

 

Mbledhjen e kryesoi, Kryesuesi i Kuvendit z. Qaush Balaj. 

 

Për këtë mbledhje u propozua ky: 

 

 

 

 

 

 

http://kk.rks-gov.net/istog/


 2 

 

R  e  n  d        d  i  t  e 

 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje; 

2. Miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara; 

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore Komunale për vitin 

2019-2021, 

4. Raporti i punës së prokurimit për vitin 2017 dhe planifikimi për vitin 2018, 

5. Shqyrtimi dhe miratimi i planit të veprimit për komunitetin Romë, Ashkali dhe 

Egjiptian, për vitin 2017 -2021, 

6. Shqyrtimi dhe miratimi i Rishikimi të Rregullores për taksa ngarkesa dhe gjoba.  

7. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të veprimit për sanimin e gjendjes aktuale e cila 

mbretëron në NLP  ‘’Stacioni i Autobusëve’’ në Istog 

 

 

Kryesuesi – Hedhe në miratim këtë pikë të rendit të ditës:  

Një zëri u vendos: 

Miratohet një zëri  

 

 

 

Shqyrtimi i pikës 1. 

 

Në mbledhje munguan Luljeta Zeqiraj ka rast vdekje dhe Agron Avdiaj nga VV 

për shkaqe shëndetsore, si dhe tre anëtar që ende nuk janë zëvendësuar nga KQZ-ja për 

shkak se ende nuk janë petrifikuar anëtaret dhe ne jemi sot vetëm me 22 anëtar prezentë.  

 

 

Shqyrtimi i pikës 2. 

 

Kryesuesi – vazhdojmë me miratimin e procesverbalit nga mbledhja e kaluar. 

Pasi që nuk pati vërejtje dhe diskutim në procesverbal, Kuvendi i Komunës 

vendosi: 

Miratohet procesverbali i mbledhjes së  kaluar pa vërejtje 

 

 

 

Shqyrtimi i pikës 3  

 

           Kryesuesi – vazhdojmë me piken e tretë të rendit të ditës Shqyrtimi dhe miratimi i 

Kornizës Afatmesme Buxhetore Komunale për vitin 2019-2021, kemi pasur ko që ta 

analizojmë ketë rregullore kemi pasur dëgjimin publik. 

 

Osmon Sadikaj, Zyrtar kryesor Financiar – përshëndet të gjithë të pranishmit dhe 

bënë prezantimin dhe sqarimin e Kornizës Afatmesme Buxhetore Komunale për vitin 

2019-2021. 
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Arben Kabashi, PDK – përshëndet të gjithë të pranishmit, thotë së këtu jo vetëm 

që ka hapësire për kritik por ka hapësire edhe për analizim përpos planifikimeve për vitin 

2019 -2020-2021 e di se në mbledhjen e prillit Asambleja e ka aprovuar një ngritje të 

tarifave prej shërbimeve komunale dhe për rrjedhojë ngritja e këtyre tarifave është dashur 

që niveli i të hyrave të ketë planifikim pozitiv të me mbetur fiks i njëjti si në vitet e 

kaluara, pak ka pasur ulje nëse e marrim për bazë vitin 2014 dhe 2015. Për shembull 

martesat e lidhura jashtë vendit 2014- 2019 tjetër është 2017 -2021 është numri i njëjte i 

qytetarëve ku do të kërkojnë një shërbim të gj3ndjes civile dhe  nëse kështu kish me 

ndodhur ngritja e tarifave për këto shërbime patjetër është dashur me e rrit edhe të hyrat 

për këtë kategori. Tek procesi buxhetor për vitin 2019 shpenzime në total të parapara janë 

mbi 10 milionë ndërsa investime kapitale në vitin 2019 janë planifikuar mbi 3 milionë. 

Të hyrat nga grandet qeveritare janë planifikuar mbi 9 milionë, të hyrat vetanake janë 

planifikuar mbi 1 milionë shumë që nuk korrespondon në totalin e të hyrave të 

planifikuara për vitin 2019 besoj që është gabim si barazim shuma e parave mbi 3 

milionë nuk e di se ku keni me i parapare me buxhetin nuk figuron askund. Nuk e di me 

thëne se kryetari nuk është aspak fajtor për këtë katrahurë financiare besojë se janë 

drejtoret e drejtoreve që e pranojnë projekt propozimin e pa ushalle dhe personat 

përgjegjës të përpilimit të këtij dokumenti kisha propozuar me marr e me shikuar vet 

kornizën Afatmesme buxhetore, se kurë ta shihni një lëmesh që është një katrahurë e 

vërtet unë personalisht kisha qenë i interesuar ti marr përgjigjet e sakta dhe konkret nga 

drejtoret përkatës. Propozon prej 28 fshatrave kam marrë propozimet në bashkëpunim me 

strukturuar ka janë të PDK-së secili mirë ka pru jam i obliguar me i thëne ato propozime, 

ka prej tyre edhe që janë të planifikuara por shumica janë që nuk janë të planifikuara,  

Propozon një pilotë projekt që ka të bëjë me punësimin e qytetarëve për komunën 

me efekt direkt për zhvillimin ekonomik në komunën tonë, ideja është që përmes 

investimit publike privat Komuna të marr masat e duhura për me i arsyet mundësit e 

njëjta  për njërën nga bashkësitë lokale të komunës ku kisha dashur të jetë në Gurrakoc 

me qënëse është qendër urbane pak edhe është urë lidhëse me komunat tjera dhe 

meqenëse është pilot projekt ndërtimi i një mini fabrikë ku kishin me u punësuar 

minimumi 15 deri 25 persona ku të gjithë të punësuarit do të participonin me shumën 

1500 euro ku kjo shumë do të përbënte 50% të aksioneve ku aksionar do të jenë vetë të 

punësuarit aty dhe pjesë e këtij planifikimi të jetë komuna ka plotë ide për projekte 

sidomos në sektorin e bujqësisë ku disa prej të cilave kishte me qenë përpunimi i 

materialeve në tekstil, përpunimi i konservime të produkteve dhe kështu ngjashëm e ki 

shembullin në Krushë në Prizren kemi disa mini Fabrika ku ju ndihmon komuna dhe 

vetëpunësohen,  ky propozim është që në të ardhmen të jetë si festë për vitet vijuese që të 

mundësoj kushte punësimi. Propozimet, në fshatin Sine është shpallur zonë ekonomike 

por nuk ka as ndriçim as kanalizim as kubizmi nuk ka gjëra elementare që me mund me i 

thith  investimet nga donatorët qoftë të brendshëm apo të jashtëm propozon që këto të 

mundësohen nga drejtorit përkatëse mundësia e financimit është direkt e drejtorive 

përkatëse. Propozon këto projekte në fshatin Sine, Kanalizimi, Kubizmi i trotuarit dhe 

ndriçimi, fshatin Shushic e Ulet asfaltimi i rrugës lagja ‘’Nimon Sadriaj’’ dhe ndërtimi i 

urës afër shkollës, në fshatin Studenicë ndërtimi i Shtepis së Kultures, ndërtimi i sallës së 

sportit në lagjen ‘’Fidanishte’’ dhe ndërtimi i Rrugës në Lagja ‘’Sefaj’’ Ndërtimi i një 

sheshi në qendër të Istogut, vazhdimi i projektit në lumin ‘’Qaushi’’ Istog, Shenjezimi i 
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asfaltit me vija të bardha të ndërprera ka shkolla e mesme ‘’Haxhi Zeka’’ dhe ka shkolla 

fillore ‘’Bajram Curri’’ Istog Rregullimi i shtratit të lumit në lagjen ‘’Hajzeraj’’ të ish 

Standardi 50 metra, Renovimi i tregut, Istog, Istog i poshtëm asfaltimi i rrugës lagja 

‘’Dekaj’’ 300 m. Në Gurrakoc qendra rinore të rinovohet dhe të funksionalizohet, 

Asfaltimi i rrugëve ‘’Smajl Metaj’’ , ‘’Smajl Kabashi’’ , ‘’Daut Bajramaj’’ dhe ‘’Gjafer 

Mehmetaj’’Kovragë kubezimi i trotuarit dhe ndriçimi publik, dhe kubezimi afër shkollës 

fillore Kovrag – Veriq, lagja Haxhiaj asfaltimi i rrugës, Kovragë. Tomoc asfaltimi i dy 

rrugëve që kanë mbetur lagja ‘’lubeniqi’’ dhe rruga ‘’Kushtrimi’’Mujstir kanalizimi 

Banjë asfaltimi i rrugëve ‘’Regjep Podrimaj’’, Xhemajl Camaj’’ dhe ‘’Regjep Maksutaj’’ 

Cerkolez asfaltimi i rrugës. 

 

Naim Imeraj, AAK - përshëndet të gjithë të pranishmit, qasja analitike e kolegut 

Arben dhe prej fillimit duhet ta kuptojmë që jemi një fazë planifikues dhe krejt ato gjëra 

që janë thëne e që ekzistojnë aktualisht që mund të ndodh që ndonjëherë me i përsëritur 

gjërat e ekzistojnë por prape se prape janë materie të cilat në fazat planifikues duhet me u 

përfshirë më KABK nuk do të jem në përpjekje që të kontribuojë në këtë rend ditë aq 

analitik për çka e përgëzoj kolegun Arben po do të përpiqet të merrem me anën 

përmbajtjesorë në aspektin e disa gjërave,  KAB- i tek unë personalitete versioni i KAB-it 

dhe një dokument Exel me emërtimin tabela2 të datës 14.06.2018 kanë një 

mospërputhje,  të fajlli i KAB-it kemi një diferencë prej 250mijë euro të një projekt i cili 

në na ka ardhur një fajll Exel që ka të bëjë konkretisht me arsimin para fillor dhe 

konkretisht me projektin ndërtimi i objektit të ri kopshti i fëmijëve gëzimi ynë që në 

versionin e Exel të datës 14.06.2018 është 300 mijë euro ndërsa të KAB- i është 50 mijë 

euro cili është versioni i duhur ekziston një diferencë prej 250 minë eurove nga KAB-i 

dhe tabela e Exel. Të KAB-i është të figura dy të shpenzimet ekonomike 2019- 2021 

është përsëritur i njëjti fajllë me komplet të njëjtat vlera që realisht nuk besoj që është e 

arsyeshme për faktin që kur e shikoj tabelën e të hyrave vetanake nuk janë të njëjta 

tabelat automatikisht del që është bërë kopi past 2019 të 2020 dhe të 2021 nuk kisha 

pasur dëshirë që një material i tillë të shkoj në ministrin e financave, ta trajtojmë si gabim 

teknik se në planifikimin për vitin 2018 me tendencat e para planifikuara.   

Të hyrat vetanake bënë vërejtje thotë se nuk është vërejtja e këtij viti por edhe 

viteve të kaluara se nuk kanë bërë përpjekje për me bë planifikim të mirëfilltë të te hyrave 

vetanake shtimi i planifikim për 9,4% diferenca është shpërndara në dy nen programe 

ekonomike. Ky lloj i planifikimit nuk është planifikim i cili ka pasur bazë janë i 

vetëdijshëm që viti  e kaluar ka pasur problem me të hyrat vetanake të viti 2017 por ajo 

nuk ish dashur të jetë tendencë që ne me bë një planifikim i cili nuk i ndërron shifrat 

absolut përpos këtyre dy pozicioneve që pozicioni i dytë është tatimi në tokë dhe 

mbledhja e burgjeve ky emërtim i këtij programi në çka asoconë, a është taksa e cila 

planifikohet që të futet si obligim ndaj qytetarëve në vitin 2019 se nuk ka qenë si e tillë. 

Po shpresoj që tendenca është që planifikimi për 2018 të përmbushet dhe mos të kemi 

probleme të theksumë me planifikimin që e kemi parapa për vitin 2019.kish qenë mirë 

me u sqarua këto shqetësime që i kam lidhur me të hyrat vetanake.  

Zyrtari kryesor financiar e ceku se në procesin e planifikimit sa i përket listës së 

projekteve kapitale kanë qenë të definuar shumat për programin sipas programit, por 

ndodh që paraqiten nëpër në programe duhet ta keni parasysh nuk e di që është e 

logjikshme që të njëjtin në dy programe ekonomike të jetë një projekt i njëjte me emërtim 
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të njëjte, ka projekte të përsëritur ka dy herë nëpër programe. Rregullimi i pronave 

komunale nuk e di sa kanë të bëjnë me atë vërejtjen e përgjithshme që jepe auditori i 

jashtëm.  

Zhvillimi Ekonomik për vitin 2019 ekzistojnë katër buxhete të paraparë por nuk 

ka projekt sigurisht është gabim teknik. Projekti më konsulentë për rrugë dhe trotuare në 

Istog me buxhet zero ndërsa janë parapare për ndërtim dhe rregullim të trotuareve dhe 

rrugëve në Istog janë paraparë buxhet a është krye faza e projektimit apo ndoshta nuk 

është e nevojshme kjo përsëritur edhe për Luna Parkun, kjo përsëritet për ndërtimin e 

sheshit qendror që fatkeqësisht nuk kanë buxhet.  Të sqarohet çështja e konkursit me 

konsulence çka realisht nënkupton ka dyfishim edhe brenda një Drejtoria shëndetësia ka 

dy herë mirëmbajtjen të objekteve shëndetësorë etj, të filtrohen këto. Dhe së fundi në 

misionin i cili cekët në pjesën tekstuale të KAB-it një ndër pikat është edhe furnizimi me 

ujë i qytetarëve të Istogut si synim strategjik. Në këtë listë të projekteve nuk pash as një 

ujësjellës. Pyetën cilën fazë jemi për realizimin e ujësjellësit për furnizimin me ujë të 

pijes për fshatrat e mivades, e di se në këtë kuvend kemi kaluar një kredi dhe nuk e di fati 

i asaj kredie ku është. Pse nuk ekziston ndërtimi i kanalizimit për ujin e pikës për 

regjionin e mivadës. Dy shkollat e Uçës dhe e Llukarit të Begut që se paku janë të 

planifikuara tek burimet e tjera të planifikimit.  

 

Arif Elshani, IQ - përshëndet të gjithë të pranishmit, në kemi një KAB të njëjte 

me vitet e kaluara që planifikimi shkon në disa zona të caktuara, planifikimi duhet të 

respektohet sipas nevojave banorëve kilometrat katror që shfrytëzohen komunën tonë 

planifikimet janë të pa drejta edhe kjo kornizë vjen si përfundimtare ju e dini se 

propozimet tona nuk kalohen disa herë janë qit në letër por nuk janë realizuar me qëllim 

ai pa qëllim nuk e si. Sa unë shohë këtu me se tepërmi lihet masë dorë fshati Saradran ku 

në vitin 2014 në të gjithë kemi qu gishtat dhe  e kemi bërë një qendër urbane, dhe sot 

Saradran i nuk ka kubëza nuk ka qendër Rinore nuk ka ndriçim e vërtete që vitin e kaluar 

komuna atje shumë pak i ka dhënë rëndësi. Problemi kryesor është që në Banjë nuk ka 

ujë të prijëse si të fillon marsi e deri në tetor nuk ka ujë disa herë kemi kërkuar këtë por 

këtu nuk e shohë këtë planifikim as nga burimet tjera banja duhet një herë e përgjithmonë 

të këtë këtë propozim, mendoj që kjo kornizë mundësisht bëhet nga zyrat. As një herë 

nuk kam parë që janë hy propozimet e anëtarëve të Kuvendit dhe nuk e shohë të rrugës të 

propozoj. Kemi mirëmbajtjen e varrezave të Saradranit, kubëzimi në 2020 nëse vinë parët 

ky planifikim as një here nuk është realizuar sipas këtyre statistikave që kemi dhënë e 

shumë që njëjte shkon me drejtorit e bujqësisë. E për gëzoj Lulin çka ka parë në drejtorit 

me i menaxhua nëse ja lajnë të shohim 190mijë euro janë planifikua nga planifikimet 

tjera ato djalë të sigurta, unë mendoj për këto që unë po i them ka mundur komuna me w 

nda një pjesë të buxhetit nga burimet e sigurta dhe mandej me i kërkuar burimet tjera në 

kemi shumë burime që janë paraqitur disa herë por as një herë nuk janë realizuar kemi 

ndërtimi i disa rrugëve në Saradran 40 mijë euro janë shumë. Pak për fshatin Saradran 40 

mijë euro për rrugë ndoshta këto 40 minë euro me i qit për ndriçim pasi që kemi fëmije 

që udhëtojnë,  as s'ka rrugë as kubezimi as ndriçim,  ende nuk kemi pasur ndonjë rrezik 

por rreziku vjen çdo herë. Ndërtimi i parkut në ish radusha a është kthyer pronësia e këtij 

parku në pronësi komunale.  
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Kryetari i Komunës – përshëndet të gjithë të pranishmit, përgjigjet pyetjes, ende 

nuk është kthyere ish radusha në pronë komunale, lenden e kamë dërguar komplet në 

zyrën e kryeministrit dhe në agjension kamë premtime që do ta realizohet dhe po presë 

përgjigje. 

 

Arif Elshani, IQ – thotë që mendon si ekonomisë në biznesin e tije investime në 

pronën e huaj 400 mijë euro, për mu janë te pabazë, ne 2014 është bisedu këtu, është hap 

tema se si të kthehet radusha, ju e dini shume mire ne tri  mënyra qysh kthehet te cilat 

nuk po i përmendi, po janë dy mënyra qysh kthehet prona ato veprime, marrë për 4 vite. 

Investimet 400 mijë euro unë si anëtar i kuvendit them se janë të gabueshme po sidoqoftë 

ju jeni ata qe vendosni. 

 

Kryetari i Komunës- Arif ti ma bane një pyetje unë përgjigjen ta dhashë, po te 

ishte pronë komunale kjo do te ishte e kryer, po meqenëse nuk është pronë e komunës 

nuk jemi duke investuar aty. 

 

Arif Elshani,IQ – Është e gabueshme planifikimi 400 mijë euro ne piken e pare 

ne qoftë se nuk është pronë komunale. 

 

Kryetari i Komunës –  Aty nuk do te behet asnjë investim deri sa prona te 

kthehet ne pronë komunale. 

 

Arif Elshani,IQ- Dy gjera ne mërqinjën jetësore Arsimi dhe Shendetsia dhe ne 

këto i leme me se poshti, ma shume investojmë ne bjeshkë se sa ne këto  dy  fusha. nuk 

do te lëshona ne shumë vërejte qe kemi por i kemi edhe dy shkolla qe shumë here i 

flasim, zotëri kryetar prej burimeve tjera i ke parapa 700 mijë dhe 400 mijë, qe 4 vite ne 

flasim pse si ke nda ka 100 mijë edhe me e nise punën. Ndoshta kish qen shume ma mire 

për te ardhur deri tek finalizimi i tyre. Ky planifikim për mua nuk është i drejt, kjo 

kornizë afatmesme është e papranueshme, joprofesionale dhe nuk është në te mirën e 

qytetarëve të komunës së Istogut. 

 

Ajshe Metaj, PDK- Përshëndet të gjithë të pranishmit ku thekson se e kanë 

analizuar ketë program mirëpo nuk do te shkojmë hap pas hapi për analizë pasi qe këta 

hapa i kemi kaluar ne komitet për politikë dhe financa, mirëpo nga këto projekt 

propozime që janë parapa në kornizën 2019-2021 kam për ti propozon edhe disa 

propozime në qoftë se janë me vend dhe zen vend këtu. Një prej tyre është rrethimi i 

përmendores më fshatin  Kamenice, arsyeja e rrethimit është pozicioni i kësaj 

përmendorja te cilën e dimë të gjithë se ku është, e cila frekuentohet nga kafshët dhe çdo 

gjë tjetër qe bije andej, si dhe ndërtimi  e rrugëve ne Kamenice për te cilat kisha propozu 

qe të hynë ne kuadrin e këtyre projekteve që janë këtu. Sa i përket sektorit prej fushës 

prej të cilës vij unë kërkoj pasurimin e bibliotekës se shkollës përpos me  lektyra edhe me 

tituj shkencor nëse ka mundësi meqenëse është Gjimnaz dhe është burim burim ku vijën 

të gjitha kuadrat që thirrem prej tyre këtu. Dua të parashtroj edhe një pyetje rreth 

rregullimit te infrastrukturës së jashtme të Xhimnazit “Haxhi Zeka”, është përmend 

rrethoja, për çfar rrethoje bëhet fjalë?  
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Sa i përket ndarjes së buxhetit për barazi gjinore i kom edhe aty nuk kam shumë fjale 

edhe aty konkrete i kam. Ne qofte se nuk jam gabim 22.diqka % shkon për barazi gjinore, 

ketë vit pak a shumë jam ne rrjedha sepse me herët nuk isha në rrjedha politike. Nga se 

përfaqësoj interesin e të gjithë qytetarëve, ne fakt edhe të barazisë gjinore a është nda 

edhe viteve të mëparshme buxheti për barazi gjinore, a është konkretizu ndonjë projekt 

ose çfarë projekteve ka aty edhe ne interes kujt kanë shkua?  

 

Osmon Sadikaj, zyrtar kryesor financiar, sa i përket ligjit për mundësi të 

barabarta gjinore në bazë të këtij ligji dhe në bazë të barabarta qarkores buxhetore nuk 

duhet të jetë buxhet i veçante për meshkuj dhe për femra por duhet të jetë një dhe të 

gjitha këto projekte duhet që paraprakisht të bëhet një analizë sa përfitojnë meshkujt e sa 

femrat e jo të ndajmë buxhet për femra dhe të ndajmë buxhet për meshkuj. 

 

Ajshe Metaj, PDK – barazia gjinore nuk shkon vetëm nga njëra gjini por 

përfshihet nga të dy gjinitë. 

 

Naim Imeraj, AAK – është një paqartësi nëse është formuar grupi jo formal i 

grave asamblistë që është një planë i veprimit një plan i punës , profesoresha e ka fjalën 

të çështja e financimit të prioriteteve në atë planë. Po besojë se ajo shkon nga mallrat dhe 

shërbimet nuk ka të bëj me shërbime kapitale. 

 

Mirushe Sadikaj, PDK – përshëndet të gjithë të pranishmit, sa i përket KAB-it 

nuk ka ndonjë ndryshim në të gjitha periudhat kohore, nuk ka as një rritje të te hyrave 

edhe pse ka rritje të tarifave, ka rënjë të te hyrave të pronës publike. Projektet kapitale 

secilit projekte të cilat janë përfshirë në KAB kanë rendësi mirëpo janë disa projektet që 

kanë rendësi me të madhe dhe janë proritet, filloj me disa kërkesa të cilat janë kërkesa të 

mëhershme e mirë po disa projekte të cilat kanë qenë projekte të planifikuara të viteve të 

mëparshme ku shtyhen nga viti në vite  propozon: ndërtimi i kanalizimit në fshatin 

Kaliqan, dhe Orroberd, Ndërtimi i trotuarit nga Vrella në Studenic deri të shkolla fillore 

në Studenic dhe policat e shtrirë afër shkollës, ndërtimi i rrugës ‘’Shaban Sadikaj’’. 

Ndërtimi i shtëpisë së kulturës në fshatin Studenicë. Propozon që për regjistrimin e 

nxënësve të vihen kritere që mos të jenë në gjimnazin ‘’Haxhi Zeka’’ në Istog mos të jem 

mbi 25 nxënëse, ka rendësi dhe ka nevojë për projektimin në shkollën e mesme teknike 

në Gurrakoc që të ketë suksese kërkoj që se paku 10 projektorë janë disa por nuk janë në 

gjendje të mirë ata po ashtu kisha kërkua pasi. 

 

Ardita Idrizaj, AAK – përshëndet të gjithë të pranishmit, në KPF kamë 

propozuar rregullimin e rrugës në fshatin Lubozhdë në lagjen Idrizaj kamë propozuar të 

funksionaliziohet kanali për ujitjen e tokave por në rekomandim nuk e pash as njërën. 

 

Naim Behlulaj, LDK - përshëndet të gjithë të pranishmit, më shumë dëshiron të 

kyqet në kërkesat e qytetarëve sepse këtu jemi për kërkesat e qytetareve janë disa kërkesa 

kryesisht nga fshatrat e mivadesë disa nga të cilat janë përfshira dhe disa nuk janë 

përfshirë, ne e dimi se çështja e ujësjellësit është çështje e kryere nuk e pash që figuron 

pore në bazë të do premtimeve është çështje e kryere ndërtimi i ujësjellësit në fshatrat e 

mivades, ndërtimi i shkollës fillore në fsh. Uçë, kubezimi i rrugëve në fshatin Uçë lagja 
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‘’Sali Islamaj’’ shkollë, ndërtimi i rrugës ‘’Ramë Aliaj’’ , ‘’Ramë Belulaj’’ , dhe lagjet 

Imerraj e Haxhiaj ndërtimi i rrugëve. betonimi i kanalizimit në Uçë, qendra rinore në 

fshatin Uçë, ndërtimi i rrugës ‘’Ram Muzliaj’’Ndërtimi i Ambullantes, asfaltimi i rrugës 

lagja Imeraj Padalishta, Asfaltimi në lagjen Fetahaj Padalishta. 

 

Muhamet Ukaj, AAK - përshëndet të gjithë të pranishmit, Propozon që në 

fshatin Kaliqan të ndërtohet kanalizimi, a ka projekt të veçanta që unë mund të jua dërgoj 

banoreve të fshatit, ashtu siç pyeti edhe zonja Mirushë edhe unë pyesë pse nuk ka vija 

buxhetore për vitin 2019 dhe 2020 për fshatin Kaliqan. Është përfshirë një rrugë aty të 

lagja Metaj dhe Ukaj në shumë prej 20 mijë euro po pa kanalizim nuk na vjen asgjë sepse 

duhet të prishen për dite ato dhe në fund si propozim kërkon që në mbledhjen e ardhshme 

si rend ditë të kërkohet një komision i cili do ta vërtetoj gjendjen e përroit të fshatit 

Kaliqan sepse muajin gusht dhe shtator kurë temperaturat janë shumë të larta në jemi në 

rrezik prej ndonjë epidemie prandaj kërkoj që nga të gjithë të pranishmit të merret me më 

seriozitet kjo punë sepse jemi para një katastrofe, nëse dikush nga ju vjen asajë do ta 

vërtetoj se në çfarë gjendje është. Gjatë fushatave zgjedhore jo vetëm nga partia në 

pushtet por nga të gjitha partitë tjera na u është premtuar që për një afat shumë të shkurtër 

rruga që në e quajmë përroi i lugut të butë që kryetari ka qenë dhe i ka parë ato aty na u 

është premtuar se do të përfundojë në muajin e parë pas zgjedhjeve aty të gjithë qytetarët 

që enden andej shkelin në kimikate që derdhen nga kanalizimet, andaj është momenti i 

fundit që diçka të ndërmerret në këtë drejtim.  

 

 

Kryetari i Komunës - i dëgjova të gjitha propozimet dhe kjo mbledhje është për 

të dhënë propozime, të mblidhen të gjitha këto propozime t'i trajtojmë dhe cili projekt 

është më me prioritet ta miratojë. Janë disa kufij preliminar ato gabime teknike që i 

përmendi Naimi me shumë kujdes të cilat duhet të përpunohen me mirë se vërehen ato 

gabime. Asnjëherë personalisht edhe në periudhën si kryeshef ekzekutiv dhe si kryetar 

komune nuk kam qenë i kënaqur në tersi me planifikimin, planifikimi është një lloj 

shkencë për mu ne shpeshherë bim në ndikime të propozimeve që na vijnë nga vetë 

qytetarët qoftë për garë elektorale apo diçka tjetër ne ende nuk jemi të përgatitur si 

shoqëri që me pas ekzakt një strategji. Planifikimet janë të zorshme shpeshherë dalin 

edhe të pa realizueshme. Një sugjerim i mirë nga Arif Elshani nëse në fshatin Saradran 

janë planifikuar 40 mijë euro duhet të mendohet se për çka ka më shumë nevojë fshati a 

për ndriçim, për kubëzim apo për rrugë duhet të rregullohet çka ka nevojë me shumë. 

Jemi duke ardhur në fazën përfundimtare të ndërtimit të rrugëve nuk mund të bëjmë rrugë 

në secilën qoshe, në duhet të rrisim fonde tani për mirëmbajtjen e këtyre rrugëve 

ekzistuese, nëse zgjerojmë ndriçim duhet me bë planifikimin e mjeteve për me mbajt 

ndriçimin me pagu rrymën.  

Nëse nuk fitojmë grande nga qeveria investimet kapitale do të na zvogëlohen. Ne e kemi 

pasur këtë vit mbi 2 milionë nga burimet e sigurta tash parashihej mbi 3 milionë po 

shkojmë duke ardhur në një fazë të re të zhvillimit, ndërsa disa projekte që u përmenden 

për punësime është tjetër mision aty që behet ne ju dhamë disa bizneseve grande 

subvencione në mënyrë që bizneset e vogla ti shtypi sa ma shumë në zhvillim. 

Çështja e ujësjellësit në fshatrat e mivadës para një muaji qeveria e ka miratuar kredinë 

janë edhe disa çështje ligjore se a do të shkoj në Kuvendin e Kosovës apo në zyrën e 
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Presidentit të shtetit që ta firmosin jam në kontakt me ministrin e financave dhe me zyrën 

e Kryeministrit në mënyrë të vazhdueshme për këtë çështje dhe shumë shpejt pritet të 

finalizohet kjo janë tri komuna kanë fituar këtë,  është një punë e madhe që është bërë për 

tri vite, dhe  menjëherë pas finalizimit të kësaj punët mund të fillojnë me projektin e 

ujësjellësit.  

Kanalizimi në Kaliqan projekti është i punuar në detal është projekt teknik nuk përfshihet 

vetëm Kaliqanin aty është i paraparë Kaliqani, Sudenica, Kamenica dhe është një pjesë 

në Orrobërdë duke u bazuar në disa shpërblime që i ka marrë komuna vitin e kaluar qoftë 

për transparencë qoftë disa tjera dhe pjesën e parë Kaliqanin e kemi dërgua në hapësirë 

deri të shkolla, përgjigja është pozitive por ende nuk e kanë nënshkruar.  

Sheshi në qendrën e Istogut është ide e mirë ne të gjithë në fushat e kemi përmendur 

sheshin para disa ditësh pjesa e sheshit Memoriali është nënshkruar marrëveshja para dy 

ditësh 200 mijë euro janë ndarë nga qeveria për mirëmbajtjen e monumenteve komuna do 

ta menaxhoj dhe brenda tri apo katër ditësh del në tenderim jemi duke punuar shumë 

rreth materialit që të mos ketë ndonjë lëshim apo gabim, sheshi do të jetë gjithsesi por aj 

projekt sipas disa parallogarive kushton përafërsia një milion e gjysme sepse duhet të 

ndërrohet infrastruktura komplet sheshi nga qendra deri të lumi poshtë kjo është pjesa që 

është paraparë për shesh. Istogu do ta ketë sheshin duhet ta ketë edhe parkun.  

U përmenden shumë projekte, edhe Arbeni që me vjen mirë nuk u bë lokalist por 

përmendi të gjitha fshatrat. Çdo propozim jam i gatshëm ta pranoj nuk do të jem 

refuzuese se nuk kam qenë asnjëherë projektet as një herë nuk janë orientuar politikisht. 

Të gjitha këto projekte do të trajtohen, le të vine edhe qytetarët të propozoj projekte, këto 

projekte po jepen të njëjtat nga të gjitha patrit këtu, kemi shkollat çështja e shkollës së 

Uçës ajo me sa e di ka hyrë në projekt për vitin e ardhshëm,  ndërsa Llukafci nuk po i 

plotëson kriteret për nga kuota numri i nxënësve për me u financuar nga Ministria e 

Arsimit sa e di pragu është në 230 nxënës aty është ra, duhet me bë diçka nga burimet 

tjera teknikisht me e rinovuar  me e ndërru kulmin dyert dhe dritaret komplet me rinovuar 

dhe me bë një aneks ku është pjesa e tualeteve pastaj një fushë sportive që të shfrytëzohet 

për shkollë kjo është ideja e financimit se ndryshe nuk mundemi. Tani jemi në përfundim 

të projekteve dy vjeçare që kanë qenë është fshati Saradran disa rrugë nëpër fashat.  

 

Jehonë Haxhiaj, AAK - përshëndet të gjithë të pranishmit,  pyete kurë do të 

fillohet me realizim e ujësjellësit për fshatrat e mivadës, kryetari e dha një përgjigje por 

mund ta quajmë përgjigje të mangëte, çka të ju thuhet banorëve 

 të fshatrave një datë konkretë.  

 

Kryetari i Komunës - me siguri të plot po e thotë qeveria e ka miratuar ju dhashë 

dhe dy adresa të mundshme se ku mund të jetë ose në parlament ose të kryeministri është 

çështje e procedurave ligjore.  

 

Arif Elshani, IQ - kryetari tha buxheti është shkencë, desha t'i them që ti vet me 

u ul për një ditë vet i dyti e bënë atë planifikim me të mirë se si është tu u bë se kaq vite. 

Dihet planifikimi si është kur ti e ki thanë në këtë kuvend para disa vitesh ma përpara e 

dërgoj të partia jem se të tjerët, por  mendoj një gjë që të gjithë qytetarët e Istogut kanë të 

drejt në investime kapitale në mënyre të barabarta por bëni si të doni se po mundeni me 

bë.  
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Haki Podrimja, LDK - Përshëndeti të gjithë të pranishmit, Arbeni japi disa 

propozime dhe pata një sqarim për Banjë pasi që vi prej atij vendi Rruga Regjep 

Podrimja është në fazën finale të te ndërtimit prandaj si propozim lë të hiqet.  

 

Enver Rugova, drejtor për shërbime publike - përshëndet të gjithë të pranishmit, 

është faza e dytë e të kubëzimit të trotuareve Gurrakoc- Zallqë janë të paraparë 40 mijë 

euro, është i paraparë projekt në faza mjetet janë ndarë për vitin e ardhshëm.  

 

Nexhmedin Balaj, AAK – me shkollën fillore ‘’Fan Noli’’  çka do të bëhet?  

 

Kryetari i Komunës - të nxirrte projekti dhe sa bëhet do ta rregullojmë nga 

financimi i Komunës me burime tjera të bëhet një shkollë komode me hapësira të 

mjaftueshme  

 

Eliot Kukiqi, AAK - përshëndet të gjithë të pranishmit, një gabim të 

rekomandimet e KPF-së shkrinë  të ndahen mjet për zyrën e veteranëve të luftës, ndërsa 

unë kam kërkuar subvencionet për zyre të veteran.  

 

Kryesuesi - patëm një debati të mirë dhe të sinqertë prandaj duke e ditur se është 

Korniza afatmesme Buxhet orë nga ku edhe buron buxheti, të gjitha propozimet do të 

hynë në këtë kornizë  

 

Naim Imeraj, AAK - kemi bërë një punë produktive sot vetëm kisha apeluar të 

ekzekutivi që këto projekte që u përmenden dhe që kanë me të vërtet një arsyeshmeri mos 

të jen të evidentuara vetëm si projekte por të shikohet mundësia të përkrahen ato që kanë 

arsyeshmeri dhe prioritet edhe me fondet financiare se realisht nuk po bëjmë asgjë po 

bëjmë një pranim të listës që në fundit po stërkequr dhe në prape po e zgjerojmë nuk 

është mirë që projektet e vitit të kaluar mos të figurojnë në këtë propozim të KAB-it po ta 

kemi një ide që kjo punë ka qenë produktive edhe në aspektin e asaj që është esenciale në 

aspektin e asaj që është jo vetëm në përmbushjen e dëshirave tona që me figuru dikund 

edhe me thënë që është hi në buxhet të hy në buxhet ajo që ka parë.  

 

Kryetari i Komunës - keni të drejt Naim por sa e pash 80% pajtohemi më këto 

projekte që u propozuan këtu, propozimet 70% kenë të njëjta prej të gjithë anëtareve.  

 

Hedhë në miratim piken e rendit të ditës: 

Kuvendi i Komunës me 17 vota për,3 kundër dhe 2 abstenime vendosi: 

 Miratohet Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale për vitin 2019-2021.  
 

 

Shqyrtimi i pikës  4  

 

           Kryesuesi – propozon që të vazhdohet me piken e katërt të rendit të ditës, Raporti 

i punës së prokurimit për vitin 2017 dhe planifikimi për vitin 2018, 
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Zize Bujupaj, udhëheqës e zyrës së Prokurorit - përshëndet të gjithë të 

pranishmit, bënë prezantimin dhe sqarimin e Raporti të punës së prokurimit për 

vitin 2017 dhe planifikimi për vitin 2018.  

 

Arif Elshani, IQ - Kam propozuar dhe të gjithë kolegët me kanë 

mbështetur që të jetë ky raport sot këtu që të jemi të njoftuar të gjithë anëtaret e 

Kuvendit se çka po ngjan me para tonë publike. Në muajin e 4 të këtij viti kam 

bëre një kërkesë nga Kuvendi Komunal pikërisht raportin e kontratave të 

nënshkruara për vitin 2017, shefja e zyrës së prokurimin ma kthen një letër që me 

hi me lexuesin nuk e di as unë dhe me siguri as ajo çka ka dashtë me thanë por e 

ka dhënë një letër si përgjegjës por thonë që ajo është në webfaqe kontratat e 

nënshkruara për vitin 2017 nuk janë në web faqe e komunës në as një moment por 

në web faqe kemi planifikimet përfundimtare të prokurimin për vitin 2017. Kam 

disa pyetje për kryetarin pasi që është menaxher i komunës i mbikëqyr të gjithë 

zyrtare tjerë që janë. Në kemi një zyrë të prokurimin që punon sipas dëshirës së 

vet mendojë edhe në raportin e auditimi është e njëjta vërejtje nuk ndermirët as 

një masë aty dhe aj person ajo drejtoreshë është e fuqishme nuk ka kush çka mi 

bë. E kam një kontratë të nënshkruar të vitit të kaluar me 19.07.2017 

implementimi i lokacioneve turistike janë 87mijë euro, këtë kontrata e kam marr 

nga burimet tjera që ka më mundësi si anëtar i Kuvendit në KPRPP e lyp një 

kontratë të tillë dhe ata ta dhëne kemi një kompani të famshëm që merr 73mijë 

euro nga kryetari dhe nga drejtori që të na tregoj.  Për 87 mijë euro në bjeshkë 

është një kompani që bënë projektime në bjeshkë,  çka është punuar.  Në zyrën e 

Prokurimit nuk ka transparencë aty punohet vetëm sipas ideve dhe dëshirave. 

Ndërtimi i kanalizimit në Kashicë është lagja Shoshi nuk janë shumë 12 mijë 

euro, nuk kam parë diçka që është ndërtuar në vitet e kaluara në Kashicë kisha 

pasur dëshira se çka është punuar me 12 mijë euro. Prigodë një kanalizim që janë 

paraparë 96 mijë euro është një kompani që ka marrë mbi 17 mijë çka është bërë 

me atë ujitje a është ndërprerë  apo çka ka ndodhur. Planifikimet të projektet edhe 

sivjet janë 70 mijë euro duhet me ja dhënë kompanisë së njëjte, mendoj se këto 70 

mijë euro gjysme me i nda për Stacion të Autobusëve. Kompania e njëjte po i 

fiton të gjitha janë shumë të gjitha projektet një kompanie. Kemi mirëmbajtja 

mobilieve 19 mijë euro vite për vit, kemi hapjen e rrugëve neper bjeshkë, ndërsa 

në fshatra kemi probleme me ujë e me kanalizime. Memoriali Ibrahim Rugova në 

2014 janë shku përafërsisht 600 mijë tani 350 mijë me intereson çka ka ngjarje në 

kontratat e kaluara a kanë kryer punë çka ka ngjallur me kontratat që janë prish 

deri ku kanë kreu jo vetëm mi dhen 350 mijë euro pa as një sqarim keqpërdorimet 

me të mëdha që i shohë në 5 vitet e fundit janë për Memorialin Ibrahim Rugova 

është turp që një vend i shejt me u bë gjithë ato keqpërdorime. Hartimi i 

projektuar në shtëpinë e shëndetit 20 mijë dhe 70 mijë ka pasur zyra e prokurimin 

nuk ka transparencë është një njeri që bënë çka donë vetë, duhet të mendojmë se 

këto janë para të te gjithëve dhe nuk duhet të manipulohet me njërën e qytetarit . 

Drejtoritë me i korruptuar është Prokurimin qëndroj pranë fjalës sime deri sa të 

jem këtu.  
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Arben Kabashi, PDK - raporti për kontratë është veç një pjesa e raportit 

të punës së zyrës së prokurimit dhe si i tillë ka aspekte në të që të bien në sy, edhe 

komuna edhe qeveria i ka mbetur operatorëve ekonomik që i kanë krye punët 

bëhet fjalë për shuma të mëdha nëse i marrim për bazë shifrat të diskutimi i KAB-

it mendoj që jemi në një situatë jo të mirë financiare për shkak të borgjeze, me 

mirë kish qenë e paraparë projekte me financim derisa të paguhen borxhet se sa 

më u fellu hala ma shumë gjendjen. Ka operator ekonomik që kanë marr tendera 

në shuma milionshe jo ka një herë e dy po ka aty edhe ka 10 herë edhe ka 15 herë 

nuk jam kundër askujt por nuk dua të lëshohem në këto nivele edhe komuna duhet 

ta bëjnë me strikt menaxhimin për implementimin e projekteve të operatorët 

ekonomik ka plotë raste të kalimit të periudhën te paraparë të zbatuar, po mendoj 

që ky diskutim kish marr formë me të mirë në asamble ta kemi edhe raportin e 

punës së prokurimit jo tabelën e kontratave të nënshkruara.  

 

Muhamet Ukaj, AAK - kam një krekës në çështjen e arsimit jo nivelin 

lokal por në përgjithësi nuk e di si shkonë proceduar në zyrën e prokurimit kemi 

probleme për letër për ngjyra për fotokopje a ka mundësi mos me i prit procedurat 

por me shku në mënyre ma të shpejt shpallja e tenderit këto ndërmarrje të cilat na 

furnizojnë në mënyre që ne të mos jemi tash e 7 muaj nuk kemi mundësi me marr 

asgjë aty ku kemi shku përpara, kjo mungesë është në të gjitha shkollat në nivel 

komune.  

 

Ajshe Metaj, PDK - në gjimnazin Haxhi Zeka në Istog dua të di këtë 

projekt të viti 2017 ndërtimi i rrethojë së gjimnazit Haxhi Zeka në Istog për cilën 

rrethoj bëhet fjalë edhe disa projekte tjera ndërtimi i shtëpive të pa strehëve sa 

shtëpi janë ndërtuar cilin lokalitet, transportimi i punëtorve shëndetësor jasht 

vendit, transporti i nxënësve çka?  

 

Zize Bujupi, Menaxher e Zyrës së prokurimit - vërejtjet e z. Elshanit së 

zyra r prokurimit punon në bazë të dëshirës së menaxheri së prokurimit i tregoj se 

kjo zyre punonë në bazë të ligjit për prokurimin publik dhe është njëra ndër 

komunat më të mira në Kosovë, në 2017 e kemi pasur vetëm një ankesë të 

dorëzuar në ASHP dhe ajo prape ka ardhur në favorin e autoritetit kontraktues e 

ka përkrah mendimin e Komisionit për vlerësim. Nuk janë punë të zyrës së 

prokurimit a kanë përfunduar punët apo jo. Zyra e prokurimit punën e saj e 

përfundon momentin e nënshkrimit të kontratës për implementim merret njësia 

kërkuese, sqaron që thanë dy herë është përsëritur hartimi i projekteve 70 mijë 

dhe 20 mijë, 70 mishi është hartim projekte 20 mishi është konkurs projektesh 

janë dy aktivitete të dalluara të konkursi i projektimit paguhet ideja të hartimi i 

projektit paguhet çmimi. Arbeni nuk e di çfarë raporti tjetër donë ky është raporti 

që e bën zyra e prokurimit kontratat e nënshkruara janë. Muhamet Ukaj ankohet 

që ka mungesa letre dhe toneri nëpër shkolla, kontrata për letër është që dy vite 

funksionale është nga niveli qendror jemi edhe ne duke e zbatuar sepse është 

Urdhëresa nga Qeveria, për tonerë është funksionale nuk e di pse është mungesa 

tyre. Ajshe Metaj sa i përketë pyetjes tuaj këto përgjigje duhet ti merrni nga 

drejtorati i arsimit, dhe shërbimet publike. Për udhëtimin e nxënësve kemi 
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kontrata, shpija janë ndërtuar 10, rrethoja në shkollë është pjesa mbrapa shkollës 

Haxhi Zeka në Istog.  

 

Arif Elshani, IQ - në e kemi një drejtor të prokurimit këtu dhe  del  e 

thotë 3 fjalë e thotë e thash, ankesa nuk ka pasur jo vetëm të ju por të shumica se 

tenderin e fiton ma i liri dhe zakonisht. Nëse ju si drejtoreshë nuk e menaxhoni 

kontratën deri në fund lexojeni ligjin e prokurimit çka thotë t'i jepte menaxheri i 

kontratës shefi yt është Kryetari por ti bën çka të konvenon ty, çka është bërë në 

bjeshkë, çka është bë me memorialin Ibrahim Rugova, ti buxhetin po e keqpërdor 

maksimalisht me një grup, po të them publikisht që një ditë vin përfundimet çka 

ke bë me memorialin Ibrahim Rugova sa para janë harxhuar t'i jepte nënshkruese 

e kontratës tash donë edhe 350 mijë a e keni përzgjedhur kontraktuesin.  

 

Zize Bujupi - z. Elshani po me vjen keq që flisni pak më emocione për 

fjalën e dhen duhet me dhanë përgjegjësi, zyra e prokurimit është përgjegjëse deri 

ditën e nënshkrimit të kontratës merreni lexonte ligjin për menaxhimin e kontratës 

është menaxheri i projektit dhe kompania mbikëqyrës. Në punojmë në baza 

ligjore.  

 

Muhamet Ukaj, AAK - jam menaxher i shkollës me drejtorin i kemi 

dorëzuar në drejtorët kërkesat por nuk e di pse duhet aso procedurash në mënyre 

që me u dorëzuar kërkesat në komunë e jo si me herët që e kishim mundësin me 

shku drejtë përsedrejti me marr material të nevojshëm.  

 

Zize Bujupi - materiali shpenzues zotëron niveli qendrorë.  

 

Ajshe Metaj, AAK - nuk ju drejtova me objektivizmit vetëm se i pash 

këtu kontratat dhe me interesojnë rreth atyre projekteve për deri sa janë këtu duhet 

dikush me më sqaruar përndryshe kush është kompetent merren tjerët njëzet me 

ato kompetenca.  

 

Kryesuesi - pasi që diskutime tjera nuk ka kalojmë ne piken e radhës. 

 

 

 

Shqyrtimi i  pikës  6 

 

Kryesuesi - propozon që të vazhdohet me piken e gjashtë të rendit të ditës, 

Shqyrtimi dhe miratimi i Rishikimi të Rregullores për taksa ngarkesa dhe gjoba, 

 

Hysni Maxharraj, drejtor për buxhet dhe financa – prezantoi dhe sqaron 

Rishikimi të Rregullores për taksa ngarkesa dhe gjoba. 

 

             

    Kuvendi komunal më 15 vota për, dhe 4 abstenime vendosi: 

Që Rishikimi i Rregullores për taksa ngarkesa dhe gjoba, 
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Miraton me shumicë votash.   

Të pranishëm në sall ishin 19 anëtar të Kuvendit. 

 

 

Shqyrtimi i pikës  7 

 

Kryesuesi - propozon që të vazhdohet me shtatë e gjashtë të rendit të ditës 

Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të veprimit për sanimin e gjendjes aktuale e cila 

mbretëron në NLP  ‘’Stacioni i Autobusëve’’ në Istog; 

 

Arif Elshani, IQ - e përgëzoj Enverin ja paska pas vleftë që ja kundërshtim 

planin e sot i ka bërë 3 faqe pyete që sa muaj nuk kanë marr rroga ata punëtor dhe ku i ki 

planifiku paret, aj Stacion i Autobusëve pa parë nuk funksionon gjani parët unë i 

propozova do mjetë me i marr të projektet që i ka marr ajo kompania boll çka janë 30 

mijë euro me i hekë, gjani parët ose shitje atë vend është qendër e mirë me ndërtua 

ndonjë banesa apo ndërtesa boni diçka, ata punëtor nuk kanë marr paga që një vit , ju 

pyesë të vizave kush kish punua një vit pa paga moni së është gjynah gjë i parët mos me 

bini letra. Propozon që të gjinden parët nga buxheti i kryetarit me u hekë nga do projekte 

nga ato që shkojnë në bjeshkë, 60 mijë euro atyre duhet me jua siguruar ekzistencën dhe 

me jua dhen mundësin me punu këto letra janë të mira por duhet me jua siguru parët 

komuna ka bollë për me i keqpërdor sa shush.   

 

Arben Kabashi, PDK - përshëndet Enverin që na ka dëgjuar një pjes të madhe të 

rekomandimeve që e kemi bë në mbledhjen e kaluar, ndërsa dokumenti ka nevojë për 

plotësime shtesë ftoj drejtimin që këtë temë mos me pas me tendencë ose si personale të 

kontribuojë bashkërisht për sanimin e gjendjes në Stacionin e Autobusëve kuptoj që je 

fillestar si drejtor,  plani ka nevojë për ndërhyrje objektivi i parë kthimi i tarifave me 

vlerën paraprake është mirë që veprimi të parashihet të ndërmerret tash në muajin korrik 

mangësia themelohet se nuk e dimi saktësisht sa mjete ka kryer veprim dhe si i tillë 

mbetet veç objektiv i vendosur po me duket paushall ose rezultati në fund 50- 50 në 

muajin korrik drejtori ka parapare një subvencion,  sa është shuma që me subvencionu 

Stacionin e Autobusëve dhe ku kemi mirë marr mjetet nga cila kategori ku ka me i 

quajtur këto mjet a për rrugë a për staf apo për mirëmbajtje të dihet,  sa do të jetë rezultati 

afatshkurtër i këtij subvencionimi dhe a ka nevojë që në periudhe afatshkurtër me pas 

subvencionet shtesë. A është mbajtur takimi në transportin publike nëse është mbajtur 

çka ka dal nga aj takim?  Këtu po folim për një gjendje emergjente të objektivi 4 është 

dashur të jetë 2.të objektivi 5 këtë pikë kisha thëne me parapare në një periudhe strikte 

raportim para Asamblesë komunale në objektivin shtatë  veprim i mirë është me shpall 

tender me një kompani funksionale të auditimit. Të duhet saktë raporti i auditimit dhe 

kostoja. 

Propozon të ngritët një komision intervistuesi i kandidatëve në pozitën e inspektorit pse 

mos të jetë komisioni nga  anëtaret e asamblesë. Për shkak se në pozitat kyçe nuk po i 

marrin përgjegjësit dhe kompania po e pësojnë. Këto propozime të hedhen në votim ose 

me pëlqimin e juaj. 
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Naim Behlulin, LDK -  e për gëzoj drejtorin për planin e shkëlqyer shpresoj se 

zbatohet, a funksionon bordi dhe kush janë ata persona emrat e tyre, a punon aj bord nëse 

nuk punon të shkarkohet.  

 

Zenel Shatri,  LDK - përshëndet të gjithë të pranishmit, është një plan i mirë, por 

disa vende janë pak mangut për shembull subvencionimi vlera nuk është thënë, ndërsa 

kthimi i tarifave në kemi biseduar edhe në komitet një herë nuk bëhet fjalë nuk do ta 

kthejmë tarifat sepse me këto tarifa që janë nuk po mund ti shtim autobusët në Stacion. 

Punëtoret po punojnë pa paga kjo është e vështire.  

Pyetën deri ku ka ardhur procedura për emërimin e inspektorit.  

 

Mirushë Sadikaj, PDK - në këtë plan të veprimit që kemi duhet ta miratojë dhe 

për ta miratuar duhet të i dimi planin e shpenzimeve cilat janë shpenzimet çka po 

miratojmë shpenzimet të përcaktohen problem kryesor është zgjedhja e inspektorit. Për 

subvencionet të shikohet gjendja.  

 

Nexhmedin Balaj, AAK - a e ka  ndërmend të funksionon Stacioni a jo nëse po 

të funksionoj si në të gjitha Kosovën.  

 

Eliot Kukiqi, AAK - atë ditë në KPF e pyetëm drejtorin pse ky planë ka ardhur 

pa shuma thatë i kemi bë dy dhe do jua dërgojmë me shifra por prape por s’ka ndonjë 

ndryshim tabela është e zbrazët.  

 

Enver Rugova, drejtor i shërbimeve publike, bënë prezantimin dhe sqarimin e 

Planit të veprimit për sanimin e gjendjes aktuale e cila mbretëron në NLP  ‘’Stacioni i 

Autobusëve’’ në Istog. 

 

Arif Elshani, IQ - propozon që për stacion të autobusëve në fazën e parë të 

sigurohen 30 mijë euro nga buxheti i komunës dhe pas 6 mujorin edhe 20 mijë euro 

50bmijë euro për ekzistence. Pa parë s'kemi pse miratojmë.  

 

Zenel Shatri, LDK - nuk kisha caktu shumë pasi që nuk dihet sa parë na duhen 

por jam për me subvencionuar dhe me ndihmuar sa të kemi mundësi dhe via buxhetore.   

 

Selajdin Bytyqi, LDK - përshëndeti të gjithë të pranishmit, në duhet ta 

ndihmojnë Stacioni e Autobusëve. Plani i veprimit lë të miratohet si plan në korrik e kemi 

raportin 6 mujorë në kuadër të asaj mund të gjendet diçka nga mjetet për ridistinim një 

shumë tu dedikohet atyre, ta miratojë strategjinë.  

 

Kuvendi komunal më 14 vota për, 3 kundër dhe 1 Haki Podrimaj abstenime 

vendosi: 

Që Planin e veprimit për sanimin e gjendjes aktuale e cila mbretëron në NLP  

‘’Stacioni i Autobusëve’’ në Istog 

Miraton me shumicë votash, me mundësi subvencionimi.   

19 anëtar prezent 
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Kryesuesi – Ndërsa lidhur me piken e 4 Shqyrtimi dhe miratimi i planit të 

veprimit për komunitetin Romë, Ashkali dhe Egjiptian, për vitin 2017 -2021, e kalova me 

herëte për shkake se konsideroj edhe pse është fut si pikë e rendit të ditës përshkakë të 

shfrytëzimit edhe të disa procedurave për shqyrtimin dhe analizimin e këtijë plani, 

propozoj kjo pikë të shtyhet për mbledhjen e ardhshme.  

 

Pasi që nuk pati diskutime të tjera, Kryesuesi shpalli të mbyllur mbledhjen e 

Kuvendit të Komunës. 

 

 

 Mbledhja përfundoi me punë në ora 13:05. 

 

 

 

 

Procesmbajtëse,            Kryesues, 

Vjosa Hysenaj                     Qaush Balaj 
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I. HYRJE 

 
 

Udhëheqësi i Komunës 
 
Komuna si njësi themelore e pushtetit lokal funksionon në bazë të Ligjit mbi 
vetëqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës nr.28/08), Statutit të 
Komunës si akt më i lartë i komunës si dhe Ligjeve të tjera me të cilat janë përcaktuar 
kompetencat dhe fushëveprimi i saj. Me ligjin e përmendur janë përcaktuar struktura 
dhe organet e pushtetit lokal dhe Komunave iu është lënë hapësirë për formimin e 
drejtorive, përkatësisht përcaktimit të numrit të tyre. Në këtë kontekst si organe të 
Komunës në Ligjin për vetëqeverisjen lokale janë përcaktuar: Kryetari si organ më i 
lartë ekzekutiv, i zgjedhur drejtpërdrejtë nga qytetarët dhe Kuvendit Komunal si organ 
më i lartë vendimmarrës 
 
Kryetari i Istog-ut, z. Haki Rugova (LDK), është zgjedhur në zgjedhjet lokale në vitin 
2017. Lidhja Demokratike e Kosovës mbanë 11 nga 27 ulëset në asamblenë komunale. 
Partia e dytë më e madhe me 6 ulëse është AAK, e përcjellur nga PDK me 4 anëtarë të 
asamblesë, VV me dy anëtar , IQ, SL, RB dhe SM me nga një ulëse. Në kuadër të 
kuvendit janë themeluar dy komitete obligative: Komiteti për Politikë dhe Financa dhe 
Komitetit për Komunitete. Komuna e publikon proces verbalin dhe të gjitha aktet e 
miratuara nga takimi i Asamblesë në ueb-faqen komunale.   
Komuna e Istogut është e organizuar në 9 drejtori dhe Zyra Komunale për Komunitet 
dhe Kthim duke shtuar Zyrën e Kryetarit përgjegjëse për obligimet horizontale të 
komunës.  
 
 

II. KRYETARI I KOMUNËS 
 
Kryetari është organ më i lartë ekzekutiv, i zgjedhur drejtpërdrejtë nga qytetarët i cili e 
përfaqëson komunën. Gjatë këtij viti, Kryetari i Komunës, në veçanti, krahas punëve dhe 
obligimeve të tjera ka shqyrtuar dhe realizuar çështje të rëndësishme nga përgjegjësitë 
komunale dhe atë: 

 Realizimi i projekteve prioritare të përcaktuara nga viti i kaluar dhe realizimi i 
projekteve të përcaktuara nga ky vit; 

 Shqyrtimi i kërkesave të ndryshme të qytetarëve; 

 Organizimi dhe funksionimi i organeve komunale të administratës dhe 
kompletimi i tyre me kuadro profesionale, në këtë drejtim është angazhim 
permanent në organizimin dhe sistemimin e shërbimit civil në atë mënyrë që 
qytetarët të kenë qasje më të lehtësuar për kryerjen e shërbimeve komunale 

 Hartimi dhe propozimi i Rregulloreve dhe Vendimeve të ndryshme nga 
fushëveprimi dhe kompetencat komunale, të cilat i janë kaluar Komitetit për 
Politikë dhe Financa dhe Kuvendit për miratim  

 Si dhe punët dhe detyrat të tjera të rregullta nga fushëveprimi dhe 
kompetencat e tij. 

Në kuadër të Zyrës së Kryetarit funksionojnë edhe: zyra e integrimeve evropiane, zyra 
ligjore, zyra e komunikimit dhe informimit, zyra e menaxherit të personelit, avokati 
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publik dhe auditori i brendshëm. Në kuadër të zyrës së integrimeve evropiane dhe zyrës 
ligjore hartohen planet operative për përmbushjen e prioriteteve për integrime 
evropiane, ofrohen këshillime dhe mendime profesionale juridike, ofrimi i ndihmës dhe 
hartimi i projekt-rregulloreve komunale, etj. Në kuadër të zyrës së informimit në mënyrë 
të rregullt ofrohen informata për opinionin dhe media elektronike dhe ato të shkruara 
për të gjitha aktivitetet e Kryetarit, Drejtorateve dhe punës në përgjithësi të organeve 
komunale të administratës si dhe bëhet azhurnimi dhe mirëmbajtja e Ueb faqes së 
komunës. Në kuadër të zyrës për menaxhimin e personelit mbahen dosjet e të gjithë 
shërbyesve civil dhe bëhet monitorimi i zbatimit të Ligjit mbi shërbimin civil dhe 
rregulloreve të tjera nga kjo lëmi. Avokati publik, në pajtim me ligjet pozitive në fuqi 
mbron interesat e Komunës pranë gjykatave kompetente. Si pikësynim i Kryetarit, 
meqenëse vitin e kaluar është bërë një punë mjaft e madhe në realizimin e projekteve 
kapitale të rëndësishme për komunën tonë, si dhe identifikimi i prioriteteve të tjera, ka 
qenë vazhdimi i këtyre prioriteteve të cilat janë realizuar e që do të paraqiten në vijim në 
kuadër të raportimeve të drejtorateve përkatëse. Krahas këtyre synimeve të cekura më 
lartë, Kryetari ka kryer edhe punë të tjera: si kontaktimi me organizata të ndryshme 
qeveritare dhe joqeveritare, përfaqësues të OSBE-së, EULEX-it, ICO-së dhe vizitave të 
ndryshme të niveleve të ndryshme qeveritare që i janë bërë komunës sonë. 

                
                      Sektori Ligjor për gjashtë mujorin e parë të vitit 2018 ka kryer punët si me poshtë: 
 
                                                           Për Kryetarin e Komunës- ekzekutivin: 
 

Është nxjerr 1 (një) Rregullore Komunale;  
            - Vendime 229 (dyqind e njëzet e nëntë);  
             - Kontrata 3 (tri); 
           - Marrëveshje 6 (gjashtë);  
            - Autorizime 7 (shtatë); 
            - Shkresa 62 (gjashtëdhjetë e dy);  
               Puna në komisione për intervistimin e kandidatëve për pranim në punë; Puna në grupe 

punuese për hartimin e rregulloreve komunale; Puna në grupe punuese për hartimin e 
planeve të veprimit dhe strategjive të ndryshme; Puna në grupin punues për 
funksionimin e organeve të administratës komunale; Përgatitja dhe marrja pjesë në 
mbledhjet e Kuvendit të Komunës dhe KPF-së etj; puna në komisione të ndryshme; 
Shpërndarja e Gazetave Zyrtare-Ligjeve në organet komunale; Bashkëpunimi me 
Drejtoret e Drejtorive si  dhe zyrtaret Komunal lidhur me zbatimin e ligjeve; Punimi i 
raporteve të ndryshme; Pjesëmarrja në trajnime; si dhe janë kryer edhe shumë punë tjera 
të dhënë nga mbikëqyrësi. 

                                                               Për Drejtorinë për Administratë: 
   
                                     Vërtetime 8 (tetë) ; si dhe 

                                Shkresa të ndryshme. 
 

              Zyra e integrimeve evropiane- Zyra për Integrime Evropiane (ZIE) ka zyrtarin përgjegjës 
i cili kryen punët dhe obligimet në përputhje me Rregulloren 08/2011 për Organizimin 
dhe Përgjegjësitë e Zyrave Komunale për Integrim Evropian. Zyra në fjalë, mbikëqyrë 
aktivitetet e drejtorive që burojnë nga planet e Veprimit për Partneritet Evropian, 
obligimet e komunës që dalin nga agjenda evropiane 2017 si dhe dokumentet tjera 
strategjike të MAPL-së, respektivisht Qeverisë së Kosovës. Në kuadër të përgjegjësive të 
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Zyrës për Integrim Evropian, zyrtari përgjegjës në vazhdimësi mbikëqyrë hartimin e 
rregulloreve komunale, për të siguruar se ato janë në përputhje me standardet 
evropiane. Nga zyra e lartpërmendur përgatiten dy (2) raporte gjashtë-mujore për 
Kryetarin e Komunës dhe MAPL-në, si dhe sigurohen materiale dhe informata të 
nevojshme për nevojat e komunës për çështjet që lidhen me integrimet evropiane si dhe 
hulumton programe të ndryshme të asistencës së BE–së, për të ofruar mbështetje për 
qeverisje dhe zhvillim lokal. Në këtë periudhë, nga kjo zyre është bërë raporti i parë 
gjashtë-mujor që përfshinë obligimet e komunës nga agjenda evropiane. 

 
Auditori i Brendshëm- NJAB  aktivitetin e ka kryer në bazë të planit vjetor dhe planit 
strategjik.  

              Zyra për informim-. Të dhënat plasura ëeb faqen e Komunës sipas 
kategorive:Komunikata të dërguara për media 15, lajme të publikura në ëeb-faqe 64, 
ftesa të plasura në ëeb 8, njoftime të plasura në ëeb 12, urime të plasura në ueb 2, 
konkurse publike të plasura në ueb 15, vendime të plasura në ëeb  janë të gjitha 
vendimet e kuvendit dhe kryetarit, po ashtu janë të vendosura edhe të gjitha mbledhjet e 
kuvendit dhe të gjitha mbledhjet e Komitetit për Politikë dhe Financa. Po ashtu janë të 
publikuara të gjitha planet dhe strategjitë komunale,raportet e kryetarit, kuvendit, 
drejtorive komunale  si dhe të gjitha raportet financiare. Aktivitete të përcjellura nga 
mediat:Kronika nga tereni 12, nga shtypi ditor 37, Qasje në dokumente publike, 7 qasje 
në dokumente zyrtare.  

 
             Avokati publik- Punët-detyrat e punës të caktuara me programin e punës për periudhën         

raportuese e për të cilat është caktuar mbajtja e shqyrtimit në tërësi janë realizuar. 

 
 
 
III.   DREJTORIA  PËR ADMINISTRATË  KOMUNALE 
 
 
Drejtorati për Administratë Komunale është drejtorati më i madh dhe me qëllim të 
realizimit sa më me sukses të përgjegjësive, në fillim është hartuar plani i punës në të 
cilin janë paraqitur synimet si: 

 Menaxhimi, kordinimi  dhe vlerësimi i punës së nëpunësve civil në kuadër të 
këtij drejtorati; 

 Organizmi i shërbimit të gjendjes civile dhe i Qendrës për Shërbim të Qytetarëve 
me qëllim që qytetarëve t’iu ofrohen shërbime më cilësore dhe me kohë si dhe t’i 
kenë këto shërbime më afër vendit ku jetojnë;  

 Zbatimin e procedurave të prokurimit publik në bazë të ligjit dhe 

 Organizimi dhe mbajtja e mbledhjeve të kuvendit komunal dhe trupave të tij. 

 
Administrata komunale është një segment i rëndësishëm i komunës, ku qytetarët 
në realizimin e të drejtave dhe obligimeve të tyre kanë kontakte të drejtpërdrejta 
me pushtetin komunal. Gjatë kësaj periudhe kemi bërë përpjekje që administrata 
të jetë sa më funksionale dhe në pajtim me standardet bashkëkohore, 
përkatësisht që qytetarët si në aspektin kohor gjithashtu edhe në aspektin cilësor 
t’i realizojnë të drejtat e tyre nga përgjegjësitë dhe kompetencat e komunës. Në 
këtë drejtim veprimtaria kryesisht ka qenë e orientuar në realizimin e synimeve 
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programore, respektimin dhe zbatimin e ligjit si dhe akteve tjera të përgjithshme 
juridike si parakushte këto për krijimin e një administrate funksionale dhe 
efikase, në interes të përmbushjes se kërkesave të përgjithshme dhe individuale 
të qytetarëve pa dallim përkatësie nacionale, fetare, gjinore dhe racore. 
Orientimet e tilla sipas planit strategjik të punës dukshëm kanë ndikuar në 
ngritjen e shkallës së përgjegjësisë në punë, disiplinës në punë, avancimit të 
metodës së punës dhe efikasitetit në punë.Në kontekst të kryerjes së shërbimeve 
deri tani nuk kemi pasur asnjë vërejtje nga qytetarët tanë, që do të thotë se sipas 
vlerësimit të përgjithshëm administrata i përmbushë obligimet e saja në mënyrë 
korrekte dhe cilësore.  
Duke pasur parasysh synimet e përcaktuara në fillim të këtij viti, mund të përfundojmë 
se ato deri tani janë realizuar me dinamikën e përcaktuar dhe në pajtim me planin. 

 
Sipas organogramit dhe Rregullores mbi përshkrimin dhe sistematizimin e 
detyrave të punës, ky drejtorat është i ndarë në:  
 

1. Sektori për punë administrative të KK-së, punë të përbashkëta dhe 
çështje teknike,  

2. Sektori i gjendjes civile me zyrat e vendit; 
3. Qendra për shërbim të qytetarëve; 
4. Arkivi i qytetit; 
5. Zyra e prokurimit publik dhe 
6. Zyra për të drejtat e njeriut. 

 
Sektori për punë administrative të kuvendit komunal punë të përbashkëta dhe 
çështje teknike. Ky sektor ofron shërbimin teknik-administrativ për kryetarin, 
kuvendin komunal dhe trupat e tij. Në kuadër të këtij sektori përfshihet edhe 
shpërndarja e materialit dhe përpilimi i shkresave, vendimeve të ndryshme dhe 
ofrimi i ndihmës juridike për Kuvend dhe trupat e tij. Kuvendi Komunal, në 
pajtim me funksionimin dhe kompetencat që ka në bazë të nenit 40 të LVL por 
edhe përgjegjësive tjera ligjore dhe planit vjetor me përgjegjësi dhe përkushtim 
gjatë kësaj periudhe raportuese Kuvendi Komunal ka mbajtur 6 mbledhje të 
rregullta , 1 (një) solemne dhe 1.(një) dëgjim me qytetarë. Gjatë mbajtjes së këtyre 
mbledhjeve të Kuvendit janë trajtuar dhe shqyrtuar gjithsej  40 (katërdhjetë) pika 
të rendit të ditës duke llogaritur edhe pikat e zakonshme të Rendit të ditës, 
arsyetimi i mungesave dhe miratimi i procesverbaleve. Për më tepër të gjitha 
këto pika të rendit të ditës, paraprakisht janë trajtuar dhe shqyrtuar edhe në 
mbledhjet e Komitetit për Politik dhe Financa për të cilat Komiteti ka nxjerrë 
rekomandime  dhe i ka dërguar Kuvendit Komunal për shqyrtim dhe miratim. 
Është me rëndësi të thuhet se gati të gjitha rekomandimet e KPF dërguar 
Kuvendit për shqyrtim janë mbështetur dhe përkrahur në mënyrë unanime,gjë 
që tregon një bashkëveprim në mes tyre.Ndërkaq, Komiteti për Komunitete gjatë 
kësaj periudhe raportuesi i ka mbajtur gjithsej 4 mbledhje. Në vështrim të 
pjesëmarrjes së anëtarëve në mbledhje e thirrura nuk ka ndodhë asnjëherë që për 
shkak të mungesës së kuorumit të shtyhet mbajtja e mbledhjeve as të Kuvendit e 
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as Komiteteve edhe pse ngandonjëherë ka pasur mungesa të arsyeshme po edhe 
të pa arsyeshme nga anëtarët e kuvendit dhe anëtarët e komiteteve.Sa i përket 
punës dhe efikasitetit të Kuvendit Komunal dhe trupave të sajë, gjatë periudhës 
raportuese Kuvendi ka nxjerrë dhe miratuar 30 vendime, si dhe 1 një 
rregullore.Kuvendi ka mbajtur edhe 1 dëgjime publike me qytetarë me 
pjesëmarrjen e anëtarëve të kuvendit dhe me anëtarë të Komitetit për Politikë 
dhe Financa me një pjesëmarrje modeste të qytetarëve ku më shumë e ku më pak 
varësisht nga çështjet të cilat kanë qenë në diskutim publik.  
 
Sektori për  shërbimin e gjendjes civile dhe zyrat e vendit. Me qëllim që 
qytetarit t’i kenë më afër shërbimet e tyre, funksionojnë pesë zyre të vendit: 
Zyra e vendit në Banjë, Vrellë, Rakosh, Gjurakoc dhe Dobrushë. Ku qytetarët 
mund t’i realizojnë të drejtat e tyre në rregullimin e dokumenteve personale 
pa pasur nevojë të vijnë në Istog. Tani edhe me anë të e-Kioskut ofrohen 
shërbime 24 orë, e cila është mundësi e mirë sidomos për njerëzit e punësuar 
të cilët mund t’i kryejnë shërbimet e tyre edhe gjatë ditëve të festave si dhe në 
fundjavë. Në kuadër të punëve të rregullta administrative nga administrata e 
përgjithshme bëhet regjistrimi në librin amë te të lindurve, të kurorëzimit dhe 
librin amë të vdekurve. Gjithashtu ushtrohen edhe procedura të tjera 
administrative siç janë: dhënia e vërtetimeve të ndryshme mbi vendbanimin, 
gjendjes familjare, martesore etj, pranimi i kërkesave dhe shkresave të 
ndryshme të drejtuara organeve komunale, vërtetimi i dokumenteve zyrtare, 
ndihma të rregullta juridike për qytetarët etj.  

 
STATISTIKAT E REGJITRIMITNË SISTEMIN E GJENDJES CIVILE 

LINDJE 98 

1. E rregullt 
Brenda vendit 
Jashtë vendit  

23 
14 
9 

2. Me vonesë 
Brenda vendit 
Jashtë vendit 

75 
  39 
36 

VERIFIKIME 415 
 

1. Me numër paraprak personal 415 

2. Me gjenerim të numrit personal      0 

RISHKRIM LINDJE 121 
 

REGJISTRIM I QYTETARIT 5 

Me vendim të komisionit për shtetësi 0 

Me nenin 28 5 
 

Me dekret të presidentit 0 

MARTESA 73 
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1. E rregullt 54 

2. Jashtë vendit 19 

RISHKRIM MARTESE 181 

1. Brenda vendit 
2. Jashtë vendit 

177 
4 

SHKURORËZIME 
 

24 

ANULIM TEKNIK 
 

0 

NË MES TË DY QYTETARËVE TË 
HUAJ 
 

0 

ME ELEMENT TË HUAJ 
 

31 

1. Bashkëshorti i huaj 12 

2. Bashkëshortja e huaj 19 

VDEKJE 
 

40 

1. E rregullt 21 

2. Me vonesë 19 

Rishikim vdekje  

Regjistrim i qytetarit të vdekur 38 

 
 
Lloji i dokumentit 
 

Ekstrakti i lindjes 8774 

Certifikata e lindjes 6735 

Certifikata e martesës 2639 

Certifikata e vdekjes 835 

Certifikata e vendbanimit 1372 

Certifikata e bashkësisë familjare 1806 

Certifikata e gjendjes martesore 507 

Certifikata e shtetësisë 274 

Vërtetim nga arkiva 508 

TOTALI 23450 

 

Numri i qytetarëve që kanë kaluar 
regjistrin qendror                                                    

1354 

 



 

 26 

Qendra për shërbim të qytetarëve. Përmes kësaj zyre qytetarët më lehtë mund t’i 
adresojnë kërkesa e tyre dhe të marrin përgjigje. Në këtë kuptim të gjitha kërkesat për të 
gjitha organet komunale kalojnë përmes këtij shërbimi. Gjithashtu nga kjo zyre 
udhëzohen të gjithë qytetarët për realizimin e të drejtave të tyre në pushtetin lokal dhe 
për procedurat e realizimit të këtyre të drejtave. Gjatë këtij viti  nga data: 04.01.2017 deri 
20.06.2017, në këtë shërbim janë pranuar një numër i madh i kërkesave  të cilat gjenden 
në tabelën  e mëposhtme të drejtuar të gjitha drejtorateve, kryetarit dhe kuvendit.  

 

 

I. Shëno, sipas Drejtorateve, numrin e kërkesave për  gjashtë muaj: 

Nr. Drejtorati/Departamenti Të pranuara Të arkivuara 

001 Kuvendi Komunal 6 0 

01 Zyra e Kryetarit 176 38 

02 Drejtorati i Administratës 253 30 

03 Drejtorati për Kadastër, Urbanizëm dhe MA 688 379 

04 Drejtorati për Ekonomi dhe Zhvillim 18 5 

05 Drejtorati për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport 364 3 

06   Drejtorati për  Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale 199 10 

07 Drejtorati i Inspekcionit 60 8 

08 Drejtorati për ShPMSh 341 141 

09 Drejtorati i Bujqësisë, Pylltarisë dhe Hidroekonomi 362 10 

10 Zyra për Komunitete dhe Kthim 20 0 

 

Gjithsejtë: 3,111 

 
II. Shëno numrin e dokumenteve të lëshuara/procesuara për gjashtë muaj: 

Nr. Lloji i dokumentit Totali 

1 Deklaratë për Mbajtës të Familjeve 205 

2 Vërtetime, Legalizime 299 

3 Deklaratë të statusit personal të qytetarëve 7 

4 Te MAPL-së dhe ministrive tjera të protokoluara 44 

5 Ekspedimi i postës Rek. dërgesave në postë- përgjigje nga drejtoratet  K.K 176 

6 Pranimi i dërgesave nga posta në  K.K-Istog 231 

 

Gjithsejtë: 962 

 
III. Pagesat e administratës për gjashtë muaj: 

Nr. Lloji i dokumentit Shuma(€) 

1 Pagesat e Administratës 13,353 

2 Pagesa në Arkë 3,405 

 
IV. Të liruar nga pagesa për gjashtë muaj: 

Të liruar: 9,948 
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Arkivi i Qytetit. Për periudhën raportuese të vitit 2018 aktiviteti i Arkivit Komunal  ka 
qenë i orientuar  në realizimin e detyrave të caktuara  me programin e punës për 
periudhën raportuese.  Detyrat e caktuara me programin e punës në çështjen e mbrojtjes 
së lëndës arkivore  dhe materialit të regjistraturës ,mënyrën e ruajtjes dhe shfrytëzimin e 
tij për punë hulumtuese , profesionale e shkencore  si dhe për punë tjera me interes 
për  komunën  dhe shoqërinë në përgjithësi për këtë periudhë raportuese është realizuar 
me sukses. Për periudhën raportuese Janar-Qershor të vitit 2018 punëtoret e Arkivit 
Komunal në Istog kanë qenë të orientuara në ndarjen dhe  klasifikimin e lëndës arkivore 
që janë dorëzuar nga organet komunale të administratës. Ky material arkivor ishte 
krejtësisht i përzier. Për këtë edhe vështirësitë në klasifikimin,sistemimin dhe arkivimin 
e tij po na shkaktojnë vështirësi të mëdha Në rendë të parë kohën që duhet përkushtuar 
për klasifikim prioritet I është dhanë klasifikimit të tij nga materiali tjetër I pa nevojshëm 
–që nuk arkivohet ose që I ka skaduar afati I ruajtjes dhe arkivimit e pastaj t’I qasemi 
arkivimit të tij. Meqenëse materiali arkivor ishte I përzier ku të pakta janë ato lëndë që 
nuk është e domosdoshme të kontrollohet fletë për fletë me qëllim të klasifikimit dhe 
arkivimit të plotë të lëndëve arkivore.   Kjo lëndë arkivore është sistemu dhe klasifikuar 
për ruajtje  në  (6)gjashtë regjistratorë. Materiali I klasifikuar arkivor ka të bëj kryesisht 
me ndërrimet statusore të qytetarëve  siç janë  ndryshimi I emrit,mbiemrit apo 
germëzimit të emrit. Është punuar edhe në klasifikimin dhe kompletimin e dosjeve të 
krijuara në Drejtoratin për Administratë. Kjo lëndë arkivore është klasifikuar dhe 
sistemuar  në katër (4) kuti arkivore .Për periudhën raportuese prioritet I është dhënë 
kërkesave të ndryshme të palëve. 
 
Zyra e prokurimit publik funksionon në kuadër të Drejtoratit për Administratë 
Komunale dhe ndërmerr të gjitha aktivitetet e prokurimit për komunën, në pajtim me 
Ligjin mbi prokurimin publik. Gjatë periudhës janar-qershor 2018 ka zhvilluar këto 
aktivitete si në vijim: 
 
 

# Aktiviteti Gjithsejtë 

1 Aktivitetet e Prokurimit me procedurë të hapur 18 

2 Procedura e kuotimit të çmimeve 4 

3 Procedura e negocuar pa publikimin e njoftimit për kontratë   0 

4 Procedura për vlera minimale nën 1000,00 € 8 

 

Zyra për të drejtat e njeriut. Në pajtim me Udhëzimin Administrativ të MALP-
së është formuar njësia për të drejtat e njeriut e cila funksion si njësi e veçantë 
në kuadër të kësaj Drejtorie. Misioni i Njësisë Komunale për të Drejtat e 
Njeriut është vëzhgimi i respektimit të të drejtave dhe lirive themelore të 
njeriut dhe reagimi për vënien e tyre në vend, sensibilizimi i qytetarëve për 
mbrojtjen e të drejtave dhe lirive të tyre, përmirësimi i akteve nënligjore 
komunale, praktikës për zbatimin e këtyre akteve, legjislacionit vendor dhe 
atij ndërkombëtar nëpërmjet oponencave dhe rekomandimeve si në fazën e 
draftimit të akteve nënligjore nga komuna, ashtu edhe gjatë zbatimit të tyre 
dhe gjithë legjislacionit tjetër në fuqi që atakon me të drejtat e njeriut.  
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IV. DREJTORIA E INSPEKSIONIT  

 

Në përputhje me Planin e Punës për periudhën raportuese Janar – Qershor 2018, të 
Drejtorisë për Inspeksion, në kuadër të sektorëve përkatës, janë realizuar aktivitete 
inspektuese në terren si dhe veprime administrative në zyrë, me qëllim të mbikëqyrjes së 
zbatimit të ligjshmërisë dhe rregulloreve përkatëse komunale. Sikurse edhe gjatë vitit 
paraprak, përmes strukturës së Drejtorisë për Inspeksion janë mbuluar këta sektorë, 
duke përfshirë sektorin e ndërtimit (me 2 pozita inspektoriale), sektorin sanitar (1 pozitë, 
nga 26 Maji 2018 Drejtoria punon pa Inspektor Sanitar pasi që puntori që i ka kryer 
punët dhe detyrat e inspektorit sanitar ka dal në pension), sektorin e tregut (1 pozitë), 
sektorin e bujqësisë dhe mjedisit(1 pozitë), si dhe sektorin e veterinarisë (1 pozitë – e 
mbuluar përmes kontratës mbi veprën). Gjatë periudhës raportuese, si rezultat i 
aktiviteteve inspektuese të realizuara në vazhdimësi në terren, janë arritur rezultate 
konkrete në mbikqyrjen e zbatimit të ligjshmërisë, siç është prezantuar në të dhënat 
vijuese, e që kanë të bëjnë me: Ruajtjen e brezit mbrojtës të rrugëve regjionale dhe 

lokale, në territorin e komunës, është përcjellur edhe ruajtja e brezit rrugor të rrugëve 
regjionale  dhe lokale me ç’rast janë:  

 hartuar 56 procesverbale. 

 janë lëshuar 8 aktvendime . 

 1 rrethim  të objektit. 

 15 ri- inspektime 

 3 njoftim-vendime. 

 1 pezullimi lejes së ndërtimit. 

 7 përgjigje në bazë të kërkesës së palës. 
 
                 
Aktiviteti inspektues ka qenë i fokusuar dhe i mbështetur në bazë të kompetencave të 
akteve ligjore në fuqi për pozitën e punës së lartshënuar dhe ka qenë i fokusuar në 
:Inspektime për mbikëqyrje të zbatimit të dispozitave te” Ligjit Ndertimit”. Aktiviteti 
kryesor i Inspektorit të Ndërtimit ishte parandalimi i ndërtimeve jolegale , kontrollimi, 
evidentimi , incizimi dhe ndërmarrja e hapave konkret si në parandalim ashtu edhe në 
ndjekjen e procedurave ligjore për objektet e ndërtuara si nё pronë private ashtu edhe nё 
pronë publike. Aktiviteti i shtuar i Inspektorit të ndërtimit ka rezultuar me ndaljen e 
ndërtimeve pa leje, me theks të veçantë në pjesët  urbane të qytetit. Këto masa të 
inspektorit kanë ndikuar që të shtohen kërkesat për leje ndërtimore dhe legalizim të 
objekteve banesore dhe afariste. Ku gjatë këtyre aktiviteteve në teren nga ana e  
inspektorit të ndërtimit në katër qendrat urbane Istog, Gurakoc, Banjë dhe Vrellë  janë 
bërë 36 inspektime dhe 62 riinspektime , 65 procesverbale , 7 aktvendime ,2 
fletëparaqitje për gjykatë .Me  aktvendim u është ndërprerë puna 7 objekteve të 
ndërtimit dhe atë:Istog...........5; Banjë..........0; Gurakoc---0; Vrellë.......2; 1 vendim për 
rrënim të mbindërtimit të objektit. 
  
Kanë pranuar 34 kërkesa nga investitorët dhe punë kryesit e punimeve të objekteve për 
të bërë inspektimin dhe protokollin mbi përfundimin e të gjitha fazave gjatë ndërtimit 
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siç parashihet me ligj të ndërtimit. Njoftim për Policinë e Kosovës, stacioni policor në 
Istog për asistencë në ndërprerjen e punimeve për 4 objekte. Po ashtu me 2 kërkesa u 
jam drejtuar Drejtoratit të Urbanizmit, Kadastër dhe Mbrojte të Mjedisit ,1 kërkesë për 
dalje të gjeodetëve në teren  për të bërë incizimin e parcelës  në të cilën është duke u bërë 
ndërtimi i objektit. 
 
Mbikëqyrjen e kushteve higjieniko-sanitare në sektorin e  shëndetësisë ,tregtisë, 
hotelerisë,arsimit, me ç’rast janë hartuar: 50 procesverbale të karaktereve të ndryshme 
dhe  9 aktvendime atë:9 procesverbale lidhur me plotësimin e kushtet higjeniko-sanitare 
dhe kushtet tjera  minimale-teknike, 14 procesverbale – inspektimi  i furrave të bukës, 6 
procesverbale – inspektimi i marketeve të mëdha, 4 procesverbale  - inspektimi  në 
restaurant, 5 procesverbale – marrja e mostrave, 2 procesverbale konfiskim i mallit, 1 
procesverbal – ndotja e lumit , 1 procesverbal – ankesë e konsumatorit, 1 procesverbal në 
bashkpunim me Policinë e Kosovës për krime dhe trafikim të qenieve njerzore, 1 
procesvrbal – evidentimi i dëmeve të bisnesit të shkaktuara nga reshjet e shiut, 2 
procesverbale – Qendra  Kryesore e Mjeksisë Familjare  Istog, 1 procesverbal në shtëpinë 
e pleqëve në Gurrakoc në bazë të ankesës së banorëve.Në bashkpunim me Agjencinë e 
Ushqimit dhe Veterinarisë  , regjioni  Pejë janë kryer inspektimi të përbashkëta me theks 
të veçantë rreth importit dhe prejardhjes , deponimit dhe kushteve të ruajtjes së mishit 
dhe produkteve të tij. 

Mbikëqyrjen e fushës së tregtimit, qarkullimit dhe ekspozimit të mallrave dhe të 
shërbimeve, si dhe ligjshmërisë së funksionimit të veprimtarive të tilla biznesore; me 
ç’rast janë hartuar: 48 procesverbale të karaktereve të ndryshme dhe 9 aktvendime atë:9 
procesverbale lidhur me plotësimin e kushteve higjeniko-sanitare dhe kushtet tjera  
minimale-teknik, 14 procesverbale – inspektimi  i furrave të bukës, 6 procesverbale – 
inspektimi i marketeve të mëdha, 4 procesverbale  - inspektimi  në restaurant, 5 
procesverbale – marrja e mostrave, 2 procesverbale konfiskim i mallit, 1 procesverbal – 
ndotja e lumit, 1 procesverbal – ankesë e konsumatorit, 1 procesverbal në bashkpunim 
me Policinë e Kosovës për krime dhe trafikim të qenieve njerëzore, 1 procesvrbal – 
evidentimi i dëmeve të bisnesit të shkaktuara nga reshjet e shiut, 1 procesverbal në 
shtëpinë e pleqëve në Gurrakoc në bazë të ankesës së banorëve. 

Në bashkpunim me Agjencinë e Ushqimit dhe Veterinarisë  , regjioni  Pejë janë kryer 
inspektimi të përbashkëta me theks të veçantë rreth importit dhe prejardhjes , deponimit 
dhe kushteve të ruajtjes së mishit dhe produkteve të tij. 
Në sektorin e bujqësisë dhe mbrojtjes së mjedisit, gjatë kësaj periudhe raportuese janë 
zhvilluar këto aktivitete:Janë hartuar 31 procesverbale inspektuese ,Janë lëshuar 16 
Aktvendime, Janë shqyrtuar 7 kërkesa të palëve të cilat kanë marrë zgjidhje, Janë lëshuar 
3 gjoba mandatore, angazhimet tjera në komisione komunale me Drejtoritë tjera. 

Sektorin e veterinarisë: Gjatë periudhes raportuese inspektori i veterinarisë ka kryer në 
bazë të kontratës me Komunën e Istogut shërbimet e mëposhtme: 

            Aktivitetet lidhur me therjen,shitjen dhe qarkullimin e mishit; me ç’rast janë realizuar 254 
vizita-inspektime të therjes dhe vulosjes së mishit, 25 inspektime të tregut  kafshëve, 22 
inspektime të hurdhave të peshkut, 35 Procesverbale me rastin e dëmtimit dhe 
ngordhjes të kafshëve, 3  Procesverbale të hartuara  si pasojë  e dëmtimit të kafshëve nga 
ariu dhe procesverbalet e hartuara me kërkesën e pales, 1 Procesverbal për asgjësimin e 
mishit. Krahas punëve dhe obligimeve të planifikuara, në periudhën Janar –  
Qershor2018, kësaj Drejtorie i janë parashtruar edhe kërkesa 66 për realizimin e 
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aktiviteteve të ndryshme inspektuese në terren të cilat kanë marrë përgjegje mbrenda 
afatit të paraparë ligjor. 
 
 

V. DREJTORIA  PER BUXHET DHE FINANCA 
 
Në  afat ligjor  është përgatitur dhe dorëzuar  në Ministrinë e Financave   plani i buxhetit 
në formën sistemit te zhvillimit buxhetor (BDMS) , për vitet 2018-2020. Në fillim të vitit 
buxhetor  2018  në Thesarin Qendror është  dorëzuar  rrjedha e planit të parasë për të 
gjitha programet dhe nënprogramet buxhetore në bazë  te planit të shpenzimeve   2018-
2020. Me 30 shtator 2017 është Aprovur në Kuvend dhe dorëzu Planifikimi i Buxhetit 
për vitiet 2018-2020 në Ministrinë e Financave  Të hyrat vetanake janë të përcaktuara me 
Rregulloren Komunale mbi të Hyrat, në të cilën janë determinuar  cilat të hyra  ka të 
drejtë t’i arkëtojë komuna si: tatimi në pronë, taksat për dhënien e lejeve të ndërtimit, 
taksat nga licencat e lokaleve, taksat e shërbimeve komunale si dhe të hyrat nga dënimet 
e shqiptuara, në komunikacion etj. Dhënia e shënimeve të përditshme mbi buxhetin dhe 
shpenzimet  buxhetore nga “FreeBalance” Në vijim do t’u njoftojmë me burimet e 
financimit të Plan-buxhetit për vitin 2018  dhe mjetet e bartura 2017 në vitin 2018 dhe 
realizmi i shpenzimeve prej 01.01.2018. gjerë më  22.06.2018. 
         
 

BURIMET E 
FINANCIMIT PËR VITIN 
2018  

PLANI I BUXHETIT 
2018 

SHPENZIMET 
BUXHETORE 
2018 

SHPENZIMET   BUXHETORE 
TË REALIZUARA NË  %  

1 2 3 4 

 GRANTI QEVERITAR  
2018  

9,016,861.00 2,884,694.68 31.99% 

 TË HYRAT VETANAKE 
2018  

1,180,915.00 130785.29 11.07% 

 MJETET E BARTURA 
NGA VITI 2017 NË 2018  

307,748.41 13045.33 4.24% 

 TOTAL BUXHETI  ME 
MJETE TË BARTURA  

10,505,524.41 2,990.459.00 28.47% 

MJETE BUXHETORE 
NGA DONATORET E 
MBRENSHËM DHE 
JASHTËM 

21,367.21 0 0 

 TOTAL: BUXHETIT PËR 
VITIN     2018  

10,526,891.62 3,028,525.30 28.77% 

 
Nga shifrat nga tabela shihet trendi i mjeteve të planifikuara dhe të  shpenzuara nga 
buxheti qendror dhe të hyrat vetanake nga niveli lokal 2018 dhe të  mjeteve të bartura 
nga të hyrat vetanake të vitit  2017 në vitin 2018 , për këtë periudhë raportuese. Trendi i 
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shpenzimeve dhe përcaktimi i tyre varet kryesisht nga trendi i të hyrave vetanake të 
arkëtuara  të cilat janë kontribut i qytetarëve nga tatimi dhe taksat e ndryshme 
komunale nga të cilat varet realizimi projekteve parësore të komunës të cilat projekte 
kryesisht janë në të mirën e qytetareve me qëllim të përmirësimit të kushteve dhe 
standardin jetësor .  
 

                                              Të  Hyrat  Vetanake Komunale 
 
Te hyrat vetanake të planifikuara për vitin 2018 janë në shumë prej 1,180,915.00 €. Deri 
me datë 18.06.2018 janë mbledhur (arkëtuar) të Hyra Vetanake Komunale në shumën 
prej 462,260.00 € në pëqindje i bie 39.14 %. Ndërsa shpenzimet nga  të hyrat vetanake 
komunale nga 01.01.2018 deri me 22.06.2018  janë në shumë prej   130,785.29 € ose në 
përqindje   11,07 %  Janë kryer këto punë dhe detyra te punës:Përpunimi i të Hyarve 
Komunale dhe ndarja sipas Kodeve ekonomike, Regjistrimi i të Hyrave vetanake  në 
sistemin FreeBalance, Përcjellja e arkëtimit të të Hyrave Vetanake Komunale. Kërkesat 
për Alokimin e të Hyrave Komunale në Thesarin Qendror, Barazimi i të Hyrave 
Komunale me Thesarin Qendror, raportet mujore,tremujore dhe gjashtëmujore i të 
Hyrave Komunale dhe barazimi i tyre, Barazimi dhe menagjimi i të Hyrave vetanake 
Komunale sipas Planit vjetor të Aprovuar . 
  
                                                                        Zotimet 
 
Janë Kryer këto punë dhe detyra të punës  nga Zotimet e Organizatës  Buxhetore-
Komuna te Istogut. Janë bërë regjistrimet e zotim/ obligimeve dhe kërkesave të zotuara 
rreth  1,381  CPO-ve , lëndëve në sistemin e “FreeBalanc”. 
  Punët e kryera për Zotimet e lëndeve:  

 Regjistrimi i zotim/obligimeve në sistemin FreeBalance për Programet 
Buxhetore të Komunës     

 Punët profesionale,administrative dhe nxjerrja e raporteve për  pozitën 
financiare të Komunës nga Thesari-FreeBalance 

 Punët mbi sigurimin-kontrollin e nënshkrimeve të zyrtarëve përkatës 
në formularin UOP (CPO),KZB-Kërkesave Zotim për Blerje     

 Konsultimet me Zyrën e Prokurimit dhe dorëzimi i Urdhër 
Obligimeve UOP (CPO) dhe KZB-kërkesave Zotim për Blerje  në Zyrën 
e Prokurimit për procedim të procedurave .                                                                                  

          
 
 
 

                                                                        Shpenzimet 
 
Gjatë periudhës 01.01.2018 deri 22.06.2018 janë kryer të gjitha lëndët kanë ardhur për 
procesim. Është bërë procesimi dhe futja në sistem 1,625 lëndëve në sistemin SIMFK-
FreeBalance.(Sistemi Informativ në Ministrinë e Financave të Kosovës) dhe është bërë 
pranimi i të gjitha lëndëve nga Zyrtarët e Pranimit dhe Zyrtarët tjerë që janë në lidhmëri 
më procesin e shpenzimeve nga Buxheti Komunal. Regjistrimi i Kuponave të shpenzimit 
pa Urdhër Blerje  (UOP)dhe verifikimi i furnitorëve dhe llogarive Bankare të të gjithë 
operatorëve ekonomik. Regjistrimi i Kuponave të shpenzimit të shpenzimeve me Urdhër 
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Blerje që rrjedhin nga procesi i prokurimit(Lëndët që kanë të bejnë më procesin e 
prokurimit). Regjistrimi i Kuponave të shpenzimeve të Parave të Imëta(Rimbushja e   
Parave te   imëta-Petty Cash-it) dhe Regjistrimi i Kuponave të Shpenzimit për 
Shpenzimet dhe Meditjet e udhetimeve zyrtare.       

 
 
                                                          SEKTORI I FINANCAVE 
 
 
Sektori i Financave gjatë kësaj periudhe ka kryer punë në harmoni me planin e punës si 
dhe punë tjera të cilat janë caktuar nga ana e eprorit.Janë pranuar  gjithsejtë 1625 lëndë 
nga ana e zyrtarit për shpenzime të cilat janë kontrolluar dhe çertifikuar dhe janë 
aprovuar përmes sistemit të Fribalancit pasi që kompetencat kanë kaluar nëpër Komuna. 
Gjatë kontrollës si lëndëve të pakompletura dhe që janë kthyer te personat peërgjegjës 
per tu kompletuar janë 59 lëndë. Te gjitha këto lëndë janë regjistruar në një program të 
exellit për evidencë të njëjtat lëndë janë fotokopjuar ndërsa origjinali është dorëzuar tek 
zyrtarja për arkivim të lëndeve. Në portokolin e Drejtoratit tonë janë evidentuar 10 
shkresa të ndryshme. Me kërkesë të palëve për këtë  periudhë janë lëshuar gjithsejtë 685 
çertifikata të gjendjes ekonomike për qëllime të ndryshme ( për botën e jashtme, për 
nevoja personale ndihma sociale etj). Gjithashtu janë lëshuar 3122 faktura për pagesën e 
taksës komunale per regjiistrimin e automjeteve me  shumë prej 31.600,00 €. Sa i përket 
pagave janë përcjellur në Ministrinë  të gjitha ndryshimet për Janar -Qershor 2018, janë 
nënshkruar dhe dorzuar Listat e pagave për muajt Janar- Maj 2018. Ka kalkuluar pagat e 
këshilltarve të Asamblesë Komunale për periudhën Janar - Maj  dhe Janë dorëzuar në 
Ministri, kalkulimi i pagave të puntorëve për shërbime të veçanta. Të hyrat nga taksat 
dhe ngarkesat komunale qe janë inkasuar përmes Arkatarës Komunale ( Pagesat deri në 
10 €) kapin shumën prej 75.615,00€. Zyrtarja për arkivimin e lëndëve të Thesarit i ka 
arkivuar të gjitha lëndët origjinale që janë aprovuar si pagesa gjithsejtë 1625 lëndë. 
Gjithashtu nga zyrtarja për pranimin dhe portokolimin e fakturave janë portokoluar 
gjithsejtë 1258 faktura  Janë hapë gjithsejtë 11 petty chash të cilët janë më shumë prej 
4000,00 € , gjithashtu janë rimbush 18 petty chash me vlerë 6145  €. 
                                                                   

 
                                          PROJEKTET me participim – 17517  BUXHETIMI-ISTOG 
 
Projekti me kod 72499 –Ndërtimi i shtëpisë të  komunitetit ne fshatin Lubovë ......4.860.00  € 
Projekti me kod 72501 –Ndërtimi i rrugës lokale   Selmon Tahirsylaj fshati lluga ..14,714.60   € 
 Projekti me kod 72517- Pastrimi i deponisë së mbeturinave në fshatin Tomoc ......1,900.00  € 
 Projekti me kod 72519 – Asfaltimi  i rrugës lokale   Arif Halili ne Muzhevinë ........9,700.00  € 
 Projekti me kod 72524- Ndërtimi i rrugës lokale   Ahmet Dreshaj në fshatin Prigodë..2,000.00 € 
Projekti me kod 72527- Ndertimi i rrethojës  së varrezave në fshatin Suhogerllë .........4,055.00  € 
Ndërrimi i gypave te ujësjellësit në gjatësi prej 1100 m nga rr.Shkoza Istog deri nte varrezat ne 
Cerrce 19,000.00 € 
Ndërtimi i shtëpisë së komunitetit në fshatin Kashicë ....................................................5,000.00  
Marrëveshje bashkëfinancimi me Organizatën e Veteranëve të Luftës për inventarizimin e zyrës në 
Istog........   3,700.00 €  
Marrëveshje bashkëfinancimi me Komuna e Istogut ( 30,546.00 €)  - MAPL – Demos( 119,000.00 €)  
150,000.00 € 
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Marrëveshje bashkëfinancimi me Komuna e Istogut ( 14,000.00 €)  - Help –Hilfe zur Selbsthilfe e.V.  
.14,000.00 € 
 

Total:   228,929.60 €  
 

RAPORTI 6 MUJOR I PUNËS PËR TATIMIN NË PRONË 
 

 
Në kuadër të punëve dhe detyrave të punës të ZKTP, gjatë periudhes gjashtë mujore, 
prej 01.01.2018 deri me 30.06.2018  janëkryer këto pune dhe detyra të punës: 
Lëshuarja e faturave tatimore për vitin 2018 - Gjate kësaj periudhe  janë lëshuar 
gjithesejtë 10.562 fatura  për tatimin në pronë për të gjitha pronat që deri më tani janë të 
evidentuara dhe që i nënshtrohen tatimit në pronën e palujtshme, si objekte banimi, 
afarizmi, industriale dhe buqësore. Shuma e faturuar për këtë vit në emër të tatimit në 
pronë  është  348.592,00 € 
Shpërndarja e faturave - Edhe këtë vit kalendarik shpërndarja e faturave është kryer 
përmes PK-ës (Postës së Kosovës) Njësia në Istog. Sipas raportit mbi pranim-dorëzimin e 
dërgesave të tatimit në pronë për këtë vit, të pranuar nga PK-es më datën 05.03.2018 , 
gjendja e shpërndarjës është si në tabelë: 
 

Nr.faturave Shpërndarja Mbetja Përqindja e shp. 

10.562 10.456 106 99.00 % 

 
 
Mbetja e 106 faturave të pashpërndara kryesisht është për arsye se: pala ka ndërruar 
vendbanim dhe adresa jo të sakta. 
Regjistrimi i objekteve të reja dhe verifikimi i atyre ekzistuese- sipas shënimeve të 
grumbulluara nga tereni dhe matjeve të kryera në teren , për këtë periudhe raportuese 
janë kryer gjithësejtë  436 ndërhyrje në sistemin e tatimit në pronë , prej tyre të reja janë 
221 objekte të regjistruara për herë të parë dhe  verifikime  të objekteve ekzisturese janë 
215 raste. 
Ankesat gjatë afatit të parashtrimit të ankesave, nga muaji prill deri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
në muajin maj 2018 janë pranuar gjithsejtë 26 ankesa nga tatimpaguesit. Ankesat pas 
verifikimit në teren nga ana e Komisionit për verifikim i janë prezentuar Bordit 
Komunal për Ankesa për shqyrtimin, verifikimin dhe vendosjen e tyre. Nga gjithesejtë  
26 ankesa,  prej tyre 24  janë aprovuar ,  kurse 2 janë refuzuar. Në procedurë të 
ndërhyrjes në sistemin e tatimit në pronë janë të gjitha ankesat e aprovuara. Poashtu në 
procedurë është edhe punimi i vendimeve për të gjitha rastet e ankesave 
tëparashtruara,të aprovuara dhe të refuzuara nga BKA, si dhe njoftimi i palëve me 
shkrim me një kopje të vendimit . 
Vërtetimet – Çdo ditë punohet me palë dhe sipas kërkesës së tyre në gjashtëmujorin e 
parë të këtij viti janë lëshuar nga sistemi i tatimit në pronë gjithesejtë 5.920 vërtetime. 
Vërtetimet nga sistemi kryesisht lëshohen  për nevoja personale , transfer pronë dhe për 
regjistrim të automjeteve. 
Çertifikatat –Përveç vërtetimeve nga sistemi, sipas kërkëses së palëve deri me tani janë 
lëshuar  gjithsejtë  427  çertifikata jashtë sistemit me  pagesë të taksës komunale dhe u 
shërbejnë palëve për  lirim nga  shtetësia dhe për paisje me viza. 
Planifikimi dhe realizimi- Për vitin 2018 në emër të të Hyrave Vetanake Komunale nga 
Tatimi në Pronë janë planifikuar të inkasohen gjithësejtë 362.000,00 €. 
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Për periudhën raportuese, realizimi mujor dhe në total  ështësi në tabelën e mëposhtme: 
 
 
REALIZIMI PËR VITIN 2018 / PLANIFIKIM 362.000,00 € 
 

MUAJI   -    2018 REALIZIMI 

Janar   30.255,45 

Shkurt   35.732,86 

Mars   33.777,50 

Prill   16.060,31 

Maj   19.581,98 

Qershor     7.649.82(18.06.2018)            

Gjithsejt 143.058,00 € ose  40 %                   

Realizimi për periudhën raportuese , respektivisht deri më datën 18.06.2018  janë 
inkasuar 143.058,00 € ose 40 %  nga shuma e planifikuar .         
                                     

VI.      DREJTORIA PËR ZHVILLIM EKONOMIK  
 

                                                      Sektori për ekonomi 
 

Gjatë kësaj periudhe personeli i sektorit të ekonomisë është angazhuar në kryerjën e këtyre 
punëve dhe detyrave si: Organizim dhe kordinimi i punëve të sektorit për ekonomi, me 
qellim të rritjës se efikasitetit në punë. Përgaditja e listës se borgjeve për ngarkesa vjetore  
për perdorimin dhe sherbimin e pijeve alkoolike për  ndermarrje hoteliere, të paraparë 
me Rregulloren Komunale  1/2016. Përgatitja e  aktvendimeve për  ngarkesa vjetore  për 
perdorimin dhe shërbimin e pijeve alkoolike në bazë të Rregullores Komunale 1/2016. 
Hartimi i listës se bizneseve aktive në komunën e Istogut si dhe evidentimi bizneseve të 
reja në listë. Përgatitja e  dokumentacionit për zotimin e mjeteve për projektet kapitale, 
për mallra dhe shërbime të Drejtoratit Ekonomi dhe Zhvillim, të cilat janë planifikuar për 
vitin 2018. Angazhimi në komision për regjistrimin e aseteve të Komunës së Istogut, si 
dhe angazhimi në disa raste në komision për vlerësimin e ofertave të projekteve kapitale. 
Lëshimi i vërtetimeve bizneseve lidhur me përmbushjën e obligimeve për ngarkesa të 
afarizmit vjetor. 

 
Në Qendrën Komunale të Bizneseve  janë kryer këto punë: 
- Regjistrim i bizneseve------------------------------     85                                                                                    
- Këshillime për regjistrim të bizneseve---------     252 
- Shuarje të bizneseve --------------------------------     12                                                                                            
- Këshillime pë ndryshime ne biznes ------------     211 
- Ndryshime në biznes-------------------------------      40                                                                          
- Këshillime për shuarje të biznesit---------------     120 
- Informata te biznesit--------------------------------     45 
- Vërtetim per biznes --------------------------------        7 

    Duhet të theksohet se me vendim të MTI-së, regjistrimi i bizneseve bëhet pa pagesë 
(taksa),                                                 ndërsa taksat tjera ende aplikohen (për ndryshime në 
biznes, shtim i aktiviteteve, ndërrimin e llogos etj.)Përcjellja e aktivitetit ekonomik të 
bizneseve, vizita e këtyre bizneseve, mbledhja e shënimeve për aktivitetin e tyre, ndihma 
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e dhënë dhe informimi rreth  regjistrimit dhe ndryshimeve në bizneset e tyre. Mbledhja, 
përpunimi i shënimeve dhe dërgimi i tyre në Ministritë përkatëse, plotësimi i 
formularëve dhe pyetësorëve me shënimet e kërkuara. Gjithashtu janë punuar edhe 
shkresa të ndryshme zyrtare, si dhe  përgjigje ndaj kërkesave të ndryshme të palëve 
drejtuar Drejtoratit për Ekonomi dhe Zhvillim, gjegjësisht Sektorit për Ekonomi. 
 
                                                              Sektori i zhvillimit 
 
Sektori për zhvillim në vazhdimësi është duke bërë identifikimin e projekteve prioritare 
për propozime, si dhe po merr pjesë në aktivitetet rreth zhvillimeve rajonale, kontaktet 
dhe takimet me donatorët potencial. Takimet e rregullta janë mbajtur me AZHR-në 
lidhur me njoftimet për fondet që planifikohen të ndahen si grante për projekte, si dhe 
janë mbajtur takime te rregullta mujore me këshillin rajonal për turizëm, në të cilin janë 
identifikuar pikat strategjike për zhvillimin potencial të turizmit në të gjitha komunat e 
rajonit. Gjatë gjashtëmujorit te parë të vitit 2018 janë realizuar disa takime me OJQ-të 
vendore dhe bizneset lidhur me mundësinë e bashkëpunimit për projekte kapitale, e të 
cilat mbështeten nga donatorë te jashtëm .Në shkurt është dorëzuar në Ministrinë e 
Zhvillimit Rajonal projekt propozimi për rregullimin e infrastrukturës së kanalizimit në 
fshatin Kaliqan. Gjatë muajit Prill, në bashkëpunim me Ministrinë e Tregtisë dhe 
Industrisë është inicuar procedura per themelimin e Inkubatorit të Biznesit në shtëpinë e 
kulturës dhe e cila është miratuar nga Kuvendi. Kjo ofron të drejtën që Komuna të 
aplikoj për grant nga Ministria për Zhvillimin e mëtejmë të inkubatorit. Në qershor është 
mbajtur takimi informues midis bizneseve dhe organizatËs “Preda Plus”në 
bashkëpunim me Komunën, lidhur me mundësinë e aplikimit për grante, e që 
financohet nga Qeveria Gjermane. Sektori i zhvillimit është duke menaxhuar të gjitha 
projektet e infrastrukturës rrugore në bazë të memorandumit të arritur në vitin 2017 në 
mes të Komunës dhe Ministrisë së Infrastrukturës (projekte dy-vjeçare 2017 – 2018), si:  

1. Asfaltimi i rrugës Istog – Cerrcë; 

2. Asfaltimi i rrugës Saradran – Ozdrim; 

3. Asfaltimi i rrugëve Bellopojë dhe Zhakovë; 

4. Asfaltimi i rrugëve Shushicë dhe Uçë; 

5. Asfaltimi i rrugës në Dubravë; 

6. Asfaltimi i rrugës në Gurrakoc – lagja Qukaj. 

 
Përveç tjerash, sektori për zhvillim është angazhuar edhe në komisionet për vlerësimet e 
ofertave të projekteve kapitale. Janë pranuar dhe shqyrtuar kërkesa tË ndryshme tË 
drejtuara Drejtoratit për Ekonomi dhe Zhvillim. 
 
Tabela e projekteve kapitale të cilat janë në procedurë e sipër për periudhën Janar - 
Qershor 2018 

  Grante THV Totali  Gjendja    

1 

Hartimi i projekteve pËr infrastrukturË 40,000 30,000 70,000 

Në proces 
të hartimit 
tëprojekti

t 

  

2 
Mbikqyrja e projekteve kapitale 15,000 3,000 18,000 

E 
kontraktu
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ar 

3 

NdËrtimi i rrugës në lagjën Rexhaj Cerrcë 57,708 
 

57,708 

Në proces 
të 

prokurimi
t 

  

4 

Ndërtimi i rrugëve në Syrigane 10,000 
 

10,000 

E 
kontraktu

ar 

  

5 
Ndërtimi i rrugëve në Banje 72,000 

 
72,000 

Në 
process 

  

6 
Ndërtimi i rrugëve në Gurrakoc 40,000 

 
40,000 

Në 
process 

  

7 
Ndërtimi i rrugëve në Vrelle 80,000 

 
80,000 

Në 
process 

  

 8 
Ndërtimi i rrugës “Ilirida” në Padalishte 20,000 

 
20,000 

Në 
process 

  

9 

Ndërtimi i rrugës në Orroberde 50,000 
 

50,000 

Në 
process 

  

10 
Ndërtimi i rrugës në Prigode 40,000 

 40,000 Në 
process 

  

 
11 

Ndërtimi i rrugës në Zhakove lagja 
Hajrizaj 50,000 

 50,000 Në 
process 

  

 
12 Ndërtimi i rrugëve në Kaliqan 40,000 

20,000 60,000 Nëprocess   

 
13 

Ndërtimi i rrugës “Rexhe Destani” në 
Istog 26,000 

 20,000 Në 
process 

  

 
 
 
 

VII. URBANIZMI, KADASTËR DHE MBROJTJE TË MJEDISIT 
 

 
 

Gjatë kësaj periudhe raportuese pranë kësaj Drejtorie kanë arritur kërkesa-lëndë të 
natyrës së ndryshme të cilat kanë të bëjnë me shërbimet e kësaj Drejtorie, respektivisht 
me shërbim urbanistik, mbrojtje të mjedisit, shërbim pronësoro-juridik, dhe banesor, 
kadastral dhe gjeodezik. 
 
                                       Sektori  urbanizmit dhe planifikimit urban 
 
Në këtë sektor i janë drejtuar 148 kërkesa, nga të cilat janë shqyrtuar dhe kanë marrë 
përgjigje të gjithë parashtruesit e kërkesave. Nga këto lëndë 139 janë të miratuara, 2 të 
refuzuara, 4 të pezulluara dhe  3  lëndë janë në proces. Vetëm për Leje ndërtimore janë 
68 kërkesa dhe  janë mbledhë në emër të taksës administrative dhe për densitet 
102.700,00€ kurse 2732,00€ janë taksë për Certifikatë përdorimi, Pëlqime, Vërtetime 
etj.Prej këtyre kërkesave për Leje ndërtimore, 72 janë kërkesa të miratuara dhe 1 kërkesë 
e refuzuar.  Për Certifikatë të përdorimit janë 4 kërkesa ku të miratuara janë 4 lëndë dhe 
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janë të miratuara. Nga ana e shërbimit janë edhe 98 lëndë të aprovuara të natyrës së 
përgjithshme të urbanistikës si certifikata, pëlqime njoftime, konsultime etj. 42 kërkesa 
janë të natyrës dalje në terren dhe dhënje këshilla në lëmin e urbanistikës. Gjithashtu për 
25 lëndë palët nuk kanë paraqitur interesim dhe nuk kanë plotësuar dokumentacionin e 
kërkuar, që do të thotë se këto lënda janë pezulluar nga procedurat e mëtutjeshme. Sipas 
detyrës zyrtare nga ana e  këtij Sektori janë parashtruar 36 kërkesa për inspektim të 
mbrëmshëm me sektor të ndryshëm(projektim, paramana dhe parallogarit, këshilla 
teknike, këshilla juridike etj)  në drejtori apo teren.Në nivel të Drejtorisë dhe atë zyrtar 
apo këshillues nga ana e ekspertëve nga lëmi të ndryshme të urbanistikës e të cilat kanë 
të bëjnë me çështjen e rregullimit të qytetit dhe inspektime të tjera. Lidhur me këtë janë 
dhënë me përshkrime apo projektim të hapësirave përbrenda PRRU  propozim projekte 
(projektim të shesheve, paramasa dhe parallogarit, riparim të ndërtesave institucionale, 
këshilla juridike për zyrën e kryetarit etj)  në vend ngjarje. Sipas detyrës zyrtare janë 
lëshuar 66 konkluzione. Pjesëmarrje në 14 kërkesa nëpër Drejtori dhe Zyrën e 
projektimit në komisione për probleme të natyrës së ndryshme në bashkëpunim me 
zyrtar Komunal e të gjitha këto në bazë të detyrës zyrtare. Projektet që janë  në këtë 
periudhë vijuese 2 vjeçare që vlen të përmendën vazhdimi dhe dërgimi i PZHK në 
aprovim në MMPH dhe përgatitja e data bazës për Hartat Zonale për Komunën e 
Istogut dhe është përfunduar profili urban. Sa i përket detyrave të përditshmërisë nga 
lëmi i urbanistikës janë kryer apo në poçes aktivitetet në rregullimin e infrastrukturës 
urbane(sheshet, hapësirat gjelbëruese, komunikim etj) të lagjeve të ndryshme të zonave 
urbane dhe rurale. Janë projektuar dhe përfunduar ekzekutimi i 6 projekteve -rrugë 
lokale (kubzim edhe asfaltim), sheshet në lagje  të Istogut.  Është inspektuar puna në 
realizimin e 4 projekteve në menaxhim profesional urbanistik në nivel të Komunës në 
sektor të ndryshëm. Janë mbështet 12 projekte në realizim konkret Drejtoritë 
komunale(rrugë të pa kategorizuara, ndriçim publik, infrastrukturë shkollore etj. Është 
finalizuar propozimi për projektet kapitale KAB për periudhën kohore për vitet 2018-
2021.  
         Projekte kapitale ne implementim : 

 PROFILI URBAN –HARTAT ZONALE PER KOMUNE E ISTOGUT - vazhdim   

 FASADIMI I NDERTESAVE – 30,000 € 

 NDERTIMI DHE RREGULLIMI I RRUGEVE DHE TROTUAREVE NE ISTOG  
50,000€ 

 MIRËMBAJTJA I HAPSIRAVE PUBLIKE  71,000€ projekt dyvjeqar 

 NDERTIMI I MEMORIALI IBRAHIM RUGOVA  – VAZHDIM I PUNIMEVE 
150,000 € plus 200,0000€ AMKMK 

 NDERTIM I HAPSIRAVE PUBLIKE   NE ISTOG 15,000€ 

 MIREMBAJTJA E ADRESAVE 10,000€ 

 LARGIMI HE DEMOLIMI I OBJEKTEVE TE PA PERDORSHME 26,000€ 
 Është bërë identifikimi i mundësive për një qasje më të lehtë për pajisje për Leje 
ndërtimore në gjithë territorin e Komunës së Istogut që dalin nga Ligji për Ndërtim. Janë 
duke u zbatuar Planet Rregullues Urbane për Istog, Banjë, Gurrakoc, Rakosh dhe Vrellë  
dhe Plani Zhvillimor për qendrën Urbane në Saradran. Në këto Qendra urbane është 
duke u implementuar dhe zbatuar i Ligji i Planifikimit Hapësinor të Kosovës dhe Ligji i  
ndërtimit. Në zonën Urbane janë bërë të gjitha identifikimet e problemeve të dhëna nga 
PRRU-çka kanë lehtësuar punën për zgjidhjen e një sërë problemeve në terren. Gjatë 
kësaj periudhe është menaxhuar dhe është bërë përcjellja e punimeve për projektet që 
dalin nga DUKMM dhe shërbim profesional për drejtoritë e tjera.          
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                                                        Shërbimi mjedisor 

 
- Gjatë vitit 2018 nga  Sektori për Mbrojtje të mjedisit janë realizuar këto detyra: 

 
Gjatë  gjashtë mujorit te vitit 2018   janë parashtruar 15 kërkesa,  
Janë lëshuar 10 Vendime për LMK , 
13 procesverbale, njoftime, sipas detyrës zyrtare  
 
Zhvillimi me sukses  i Aksionit tre javor 01.04-22.04.2018 për Pastrim në të gjitha 
shkollat si dhe organizimin e e mbajtjes së orës mësimore për ruajtjen dhe mbrojtjen e 
mjedisit.  Mbajtja e manifestimit me rastin e Ditës së Tokës me 22 Prill. Pjesëmarrja në 
aksionin “Ta pastrojmë Kosovën . Manifestimi I Komunës së Istogut duke ju përgjigjur 
pozitivisht thirrjes së Ministrisë së Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor të Kosovës për 
organizmin e aktiviteteve për pastrim dhe gjelbërim.  Me rastin e e shënimit të ditës 
Botërore të Mjedisit 5 Qershori . Njëherit kemi qenë pjesëmarrës  në disa  Komisione për 
probleme të natyrës mjedisore,  në  bashkëpunim me Inspektorët Komunal dhe të 
Drejtorive Komunale  si  Drejtorinë për Bujqësi dhe atë për Zhvillim Ekonomik , të gjitha 
këto në bazë të detyrës zyrtare.  
 Bashkëpunim me Ministrin e Mjedisit  dhe Planifikimit Hapësinor dhe Ministrin e 
Pushtetit Lokal ka qenë në nivel për plotësimin e  formularëve të ndryshëm dhe ofrimin 
e të dhënave nga sektori mjedisor . 
Përfundimi dhe pjesëmarrja ne Kursin 5 vjeçar  CRESIDA për Hartimin e Planit  në 
ruajtjen dhe Mbrojtjen e lumenjve për një zhvillim të qëndrueshëm Rajonal  .Shuma e 
përgjithshme e taksës te paguar për Leje Mjedisore Komunale për gjashtëmujorin e  vitit  
2018 është  9634 € 
 
                                                      Shërbimi pronësor 
 
Ky shërbim gjatë kësaj periudhe nga 01/01/2018 e deri më 30/06/2018 në bazë të plan-
programit të punës për vitin 2018 ka bërë kryerjen e detyrave të punës dhe atë sipas 
lëndëve të ndryshme të cilat kanë të bëjnë nga fushëveprimin e këtij shërbimi. Ky 
shërbim nuk ka mundur të kryej punë si duhet në mungesë të burimeve njerëzore .  
 
Lëndët që i  janë adresuar këtij shërbimi janë  marrë në shqyrtim dhe janë përpunuar 
brenda afatit ligjor. Janë ndërmarrë masat konkrete sipas procedurës së caktuar 
ligjore.Për periudhën raportuese këtij shërbimi iu kanë parashtruar 16 kërkesa të 
natyrave të ndryshme dhe një numër i kërkesave të bartura prej viteve paraprake. Gjatë 
kësaj periudhe raportuese Shërbimi Pronësoro Juridik është me të dhënat si në vijim:Ka 
pranuar 2 kërkesa për uzurpim të Pronës Publike, ku pas daljes në teren dhe konstatimit 
të gjendjes faktike për një rast është vendosur me aktvendim për lirimin e hapësirës 
publike  ndërsa tjetri rast është ende në procedurë.Ka pranuar edhe 5 kërkesa Dhënien 
në Shfrytëzim të Pronës së Paluajtshme të Komunës ku janë në procedim e sipër 
kërkesat në fjalë. Ka shpallur një ankand publik për Dhënien në Shfrytëzim të Pronës së 
Paluajtshme të Komunës.  Janë kryer edhe punë tjera administrativo –juridike nga 
fushëveprimi i këtij shërbimi. Me pasqyrimin e rezultateve të arritura dhe lëshimeve të 
konstatuara me mundësi të paraqitjes së vërejtjeve sugjerimeve dhe propozimeve 
shpresoi që do të ndikohet drejtpërdrejt në efikasitetin e punës se zyrtarit të Shërbimit 

Drejtorati për Administë Komunale 
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Pronësoro-Juridik. Për këtë vërejtjet,  sugjerimet dhe propozimet e paraqitura me bazë 
janë të mirëseardhura. 
 
                      Adresimi – emërtimet e rrugëve dhe puna në terren 
 
Procesi i punëve ne Sektorin e Adresave ne Komunën e Istogut  është ne fazën 
përfundimtare sipas planit dinamik të paraparë sipas Ligjit për Sistemin e 
Adresave.Gjatë kësaj periudhe  gjashtë mujoresh Janar – Qershor 2018 zyrtari i Adresave 
pasi ka gjetur 70 tabela te emrave të rrugëve te dëmtuara nga faktori natyre,era e forta qe 
mbretëron ne disa zona te banimit te komunës sonë,është në proces të rregullimit te tyre  
tabelave si dhe tabelave tjera qe janë dëmtuar nga faktori aksident,  është bërë aprovimi i 
466 rrugëve ne programin ARIS  01 rrugë është gati për aprovim po ashtu pas 
identifikimit ne teren si objekte të  reja është bërë edhe  digjitalizimi i 16 hyrjeve te 
reja.Janë të pranuara 2 kërkesa nga qytetar me kërkesa për ndryshim dhe plotësim që 
tash për tash janë refuzuar gjithmonë duke u bazuar në Ligj të adresave,  janë lëshuar 30 
Vërtetim për adresa sipas Ligjit   për Sistemin e Adresave  04/L-071, Ligjit  02/L – 121 
për Vendbanimin dhe Vendqëndrimin , si dhe Ligjit për Procedurën Administrative 
05/L-031  sipas kërkesës të qytetarëve për adresa të reja te njëjtat janë Regjistruar ne 
librin e regjistrit  , si dhe janë njoftuar edhe  për ndryshime të adresave.  Gjithashtu kemi 
bërë edhe konsultime me qytetarët  se si ti përdorin adresat e reja.Bashkëpunim te mirë 
kemi me Policin,Zjarrfikëset,si edhe me drejtorit tjera se si ti shfrytëzojnë adresat e 
reja.Është bërë përgatitja e hartave e 107 rrugëve për vendosjen e numrave te adresave 
neper objekte si dhe jemi ne fazën e vendosjes se hyrjeve nëpër këto objekte. 
 
 
                                         Sektori   për  gjeodezi  dhe kadastër . 
 
Në  Sektorët  për  kadastër dhe  gjeodezi  veprimet janë të lidhura  ngushtë  njëra  me  
tjetrën dhe të gjitha punët janë në varshmëri permanente. Në  këtë  zyre    punojnë  8  
punëtor  . Punëtorët  janë të sistemuar në  këtë  mënyrë: 3 punëtor  kryejnë punët në  
kadastër  kurse  4 punëtor  kryejnë  punët në  sektorin  për  gjeodezi .  Në  periudhën   
janar- qershor 2018Janë  lëshuar : 4000 certifikata pronësore bazë te  kërkesës  Janë  
lëshuar  997  certifikata  mbi  gjendjen  ekonomike Janë  dhënë 12 historiate  mbi  pronën 
me  pagesë  taksës .Kërkesa  për transakcione të ndryshme ndarje në teren dhe hipoteka  
gjatë kësaj periudhe jane aprovuar 664 lende , shitblerje 184,hipoteka 40 Janë kryer 
shumë kërkesa te parashtruara nga AKP -ja dhe institucione tjera të Kosovës.Te gjitha te 
cekurat me lartë janë ne perputhshëmeri me planin janar qershor 2018. 
                                 
                 
 
 

VIII. DREJTORIA PËR ARSIM DHE KULTURË 
 
 
Drejtoria Komunale për Arsim dhe Kulturë, kryen detyrat dhe obligimet e veta në 
përputhje me Ligjin për Arsim parauniversitar në Republikën e Kosovës nr.04/L-032, 
Ligjin Për Arsim në Komunat e Republikës së Kosovës nr.03/L-068, Ligjin për Arsimin 
dhe aftësimin Profesional nr.02 L-42,Ligjin për Arsimin dhe Aftësimin e të rriturve nr. 
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02/L-24, Ligjin për Arsimin Parashkollor, nga MASHT Rregulloren Komunale për 
Punën e Institucioneve Arsimore nr.6/2012 dhe UA të MASHT-it që përcaktojnë 
përgjegjësit e Komunës për organizimin e procesit edukativo-arsimor të  gjitha nivelet. 
Numri i institucioneve edukative  e arsimore duke përfshirë edhe numrin e nxënësve në 
institucionet shkollore të komunës së Istogut është: 

 Pesë kopshte - fëmijët një deri në nivelin para fillor, 
 Njëmbëdhjetë institucione - niveli para fillor, fillor dhe mesëm i ultë, 
 Dy institucione – niveli mesëm i lartë 

 Numri i fëmijëve dhe nxënësve sipas niveleve në fillim të vitit shkollor 2017/18 në 
arsimin parauniversitar në komunën e Istogut është 7700 gjithsej. 
Numri sipas niveleve në: 
 

 Në kopshte është:279 fëmijë. 
 

Niveli 1 deri në 5 vjeç në kopshte:184 fëmijë, 
Niveli para fillor 5-6 vjeç në kopshte:95 fëmijë, 
 
 Shkolla është:7421 nxënës 

 
Niveli para fillor 5-6 vjeç në shkolla 441 fëmijë, 

      Niveli 1-5 është 2950 nxënës, 
      Niveli 6-9 nxënës, është 2449 nxënës,  
      Niveli 10-12 është 1581 nxënës. 

 
Drejtoria Komunale e Arsimit edhe këtë vit në bashkëpunim me drejtorët e shkollave, 
organizoi dhe monitoroi  procesin mësimor i cili vazhdon të jetë i organizuar në bazë të 
obligimeve që dalin nga baza ligjore dhe politikat qendrore e lokale të bazuara në planet 
dhe strategjitë të aprovuara me qëllim të përmirësimit të vazhdueshëm te përformancës së 
shkollës në kontest te rritjes së cilësisë në arsim.Organizimi i punës koordinohet nga DKA-
ja, drejtorët e shkollave dhe stafi profesional, prindër dhe nxënës edhe përmes organeve 
udhëheqëse të shkollës në bashkëpunim te vazhdueshëm me aktoret tjerë si MASHT dhe 
Sektorin e Inspektimit për Arsim. Është vlerësim i përgjithshëm ne aspektin organizativ 
dhe profesional,Arsimi i Komunës së Istogut  është i organizuar dhe  funksionon mbi 
bazën e standardeve të kërkuara nga MASHT dhe është  në funksion të arritjes së 
standardeve të kërkuara e në disa raste është vlerësuar si model. Gjatë këtyre gjashtë 
muajve drejtoria Komunale e Arsimit ka bërë planifikimin për regjistrim të nxënësve 
në vitin  shkollor 2018/2019 sipas planit të paraparë në të gjitha institucionet edukative 
dhe arsimore duke publikuar konkurset sipas udhëzimeve te parapara te MASHT /it. 

 
Numri i nxënësve të  planifikuar për regjistrim sipas drejtimeve në vitin shkollor 2018/19 
është si ne vijim, në Gjimnazin ,,Haxhi Zeka” – numri nxënësve që është planifikuar të 
regjistrohen në drejtimin e shkencave natyrore është 160 nxënës, ndërsa në drejtimin e 
shkencave shoqërore është 192 nxënës.Në shkollën e mesme teknike ,,Mithat Frashëri” 
është planifikuar të regjistrohen në drejtimin makineri 148 nxënës, në drejtimin 
elektroteknikë 156 nxënës, në drejtimin ndërtimtari 32, Ekonomi- profili tregti me shumicë 
dhe pakicë 32 nxënës si dhe 60 nxënës në Shmt “Mithat Frasheri” ne paralelen e ndarë 
“Rudina”Drejtoria Komunale e Arsimit ka monitoruar planet zhvillimore të shkollave, 
planet vjetore të drejtoreve të shkollave dhe ka mentoruar ato bazuar në politikat arsimore 
e po ashtu edhe planet mësimore të mësimdhënësve, duhet cekur se tani janë duke u 
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shfrytëzuar edhe kapacitetet  në kuadër të shkollave si fasilitatorë – lehtësues të procesit të 
implementimit të politikave arsimore qendrore e lokale dhe në nivel të shkollës  po nxitet 
bashkëpunimi profesional në kontest të rritjes së cilësisë në mësimdhënie dhe në të nxënë. 
Drejtoria Komunale e Arsimit në bashkëpunim me Institutin Pedagogjikë të Kosovës ka 
bërë implementimin e projektit për vlerësimin e brendshëm të përformacës së shkollës 
dhe fillimisht  janë përzgjedhur  katër shkolla për vlerësim, janë formuar ekipet për 
vlerësimin e brendshëm në kuadër të shkollave ne përbërje të ekipit janë mësimdhënësit e 
niveleve të ndryshme brenda shkollës dhe drejtori i shkollës ndërsa koordinator i ekipit 
është njeri nga mësimdhënësit, bazuar në udhëzimet administrative vlerësimi i brendshëm 
do të filloj të zbatohet në të gjitha shkollat e komunës tonë dhe me qellim të ngritjes së 
efikasitetit të ekipeve është bërë zhvillimi profesional i anëtarëve të ekipeve dhe në këtë vit 
edhe certifikimi i tyre me qellim të funksionalizimit të këtyre ekipeve duke shfrytëzuar 
tani edhe praktikat e mira të katër shkollave që ishin përfshirë në fazën e parë . Ekipet kanë 
hartuar edhe planet e veprimit dhe funksionojnë mbi bazën e tyre gjithnjë bazuar ne 
standardet  e aprovuara nga MASHT të bazuara në dokument strategjitë e miratuar në 
funksion të konsultimit teorik të udhëzuesve për këtë qellim.Vlerësimi i shkollës bëhet 
bazuar në parimet e aplikueshme në arsim me kritere dhe treguesit e pesë dimensioneve që 
ka qëllim që shkollat vetë të identifikojnë kahet e zhvillimit të shkollës dhe në vlerësim 
përmes instrumenteve të përfshihen të gjithë aktoret e shkollës dhe të identifikohen e 
adresohen nevojat për një zhvillim cilësor të shkollës bazuar në kritere dhe treguesit e 
matshëm të dimensioneve, DKA-ja dhe SIA do të monitorojnë këtë proces të bazuar në këto 
standarde.Dimensionet mbi bazën e të cilave do të bëhet vlerësimi i brendshëm  
përformancës së shkollës  janë: 

 Menaxhimi dhe udhëheqja, 
 Kultura dhe mjedisi shkollor 
 Mësimdhënia dhe të nxënit, 
 Zhvillimi profesional i mësimdhënësve, 
 Përformanca e nxënësve. 

Vlerësimi i përformancës së brendshëm të shkollës është i bazuar dhe ndihmon 
implementimin e strategjisë  së re për sigurimin e cilësisë në Arsim- 2016 /2020 e cila 
është e bazuar në Planin Strategjik për Arsimin në Kosovë-2011-2016 dhe projekt 
dokumenteve tjera strategjike të MASHT-it dhe gjithsesi kjo strategji siguron 
qëndrueshmërinë e politikave në Arsim. Drejtoria Komunale e Arsimit ka filluar me 
implementimin e strategjisë se re të MASHT-it  e cila parasheh zhvillimin e Arsimit në 
Kosovë në periudhën 2016-2020 në këtë kuadër ne kemi marrë përgjegjësit tona dhe jemi 
të gatshëm në realizimin me sukses duke shfrytëzuar kapacitetet në Arsimin e Komunës 
së Istogut. Komuna e Istogut –Drejtoria Komunale e Arsimit është e orientuar në 
planifikimin permanent krahas zhvillimeve në politikat shtetërore duke involvuar 
zhvillime pozitive në implementimin e politikave përmes projekteve të ndryshme. 
 

    Drejtoria Komunale e Arsimit në fillim të vitit shkollor 2014/15 ka përcaktuar tri 
shkolla  për pilotimin KKK-së dhe KB-së zgjedhja e shkollave ka qene e bazuar ne 
kriteret e përcaktuara nga MASHT edhe tani në vitin 2018/19 është viti i katërtë i 
implementimit dhe po vazhdojmë me sukses implementimin e KKK-së në bashkëpunim 
me MASHT-SIA, drejtorët e shkollave dhe mësimdhënësit, në fazën e parë të shkollave 
ishin përfshirë: 

 Shkolla Fillore e Mesme e Ultë ,,Martin Camaj”  
 Shkolla e Mesme e Lartë ,,Haxhi Zeka” 
 Shkolla e Mesme e Lartë ,,Mithat Frashëri” 
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Në vitin shkollor 2017/2018 ka filluar iplemintimi KKK-së dhe KB-së në të gjitha 
shkollat e komunës së Istogut duke përfshirë nivelin para fillor, klasat e para në nivelin 
fillor, klasat e gjashta në nivelin e mesëm të ultë dhe në funksion të implementimit sa me 
të suksesshme të këtij procesi DKA-ja është angazhuar në koordinimin e këtij procesi 
sipas strategjisë- planifikimit të MASHT-it për implementimin e fazave përgatitore që 
siguron realizimin e suksesshëm të objektivave të parapara. Drejtorët e shkollave duke 
qenë të përfshirë në trajnimin për menaxhim dhe udhëheqje module këto të bazuara në 
strategjinë e re janë edhe një siguri më e madhe se procesi do të jetë me lehtë i 
monitoruar dhe mentoruar duke planifikuar edhe takime periodike-konsulta 
profesionale nga DKA-ja përmes kapaciteteve të veta dhe kapaciteteve në nivel të 
shkollave si kapacitete të certifikuara profesionale për të garantuar procesin e 
implementimit të suksesshëm KKK-së. Mësimdhënësit e niveleve të lartcekura të cilët 
kanë filluar vitin shkollor 2017/2018 me implementimin e KKK-së  nga ky viti shkollor 
janë angazhuar  në trajnime me qellim të lehtësimit të procesit të implementimit të KKK-
së dhe KB-së dhe gjithsesi se do të stimulohet komunikimi-bashkëpunimi në mesë 
mësimdhënësve të fushave dhe shkallëve  kurikulare dhe kapaciteteve profesionale në 
nivel të komunës përmes takimeve të drejtpërdrejta dhe përmes rrjetëzimit elektronik 
me qellim të informimit dhe shkëmbimit të informatave profesionale duke shfrytëzuar 
edhe përvojat e  tri shkollave qe paraprakisht kanë filluar procesin e implementimit të 
kutikulës së re.  Komuna e Istogut ka siguruar të dhënat për MASHT-in për stafin 
profesional në arsim , pedagoget që punojnë si mësimdhënës dhe këtë vit është në 
përfundim procesi i rikualifikimit të pedagogëve.Mësimdhënësit e  kualifikuar në 
kolegjet private ,bazuar në vendimin e MA SHT mësimdhënësit qe janë adekuat dhe 
kanë diplomuar deri në 2011 do të mund të përgatitin dokumentacionin për licencim 
ndërsa për të tjerët presim vendimet nga MASHT se si do të planifikohet për ketë 
kontingjent, bazuar në informacionet e deri tanishme  dhe me kërkesën e MASHT ne 
kemi ofruar  të dhënat  për rikualifikimin e tyre bazuar në ushtrimin e profesionit të 
deritanishëm mirëpo MASHT nuk ka përfshi rikualifikimin e  mësimdhënësve qe vijnë 
nga kolegjet private në kohën e përfshirjes së pedagogëve ishin siguruar të dhënat për 
përfshirje në proces të rikualifikimit por MASHT akoma nuk bërë këtë gjë qe është edhe 
shqetësim edhe për ne si DKA sepse është koha të na konfirmohet detyrimi institucional 
për mënyrën e veprimit me këtë kategori të mësimdhënësve ngase  MASHT me 
mbledhjen e të dhënave kishte sinjalizuar qe edhe këta mësimdhënës do të përfshihen në 
proces të rikualifikimit.Drejtoria Komunale e Arsimit ka përzgjedhur gjashtë shkolla për 
implementimin e projektit të edukimit përmes sistemit qendror të mësimit online në 
mënyrë qe të përfitojnë shkollat mësimdhënësit dhe nxënësit, shkollat  e përzgjedhura  
janë dy të mesme dhe katër fillore të mesme të ulëta, ky sistem përfshin:mësimin online 
në fushën e TIK-ut, mësimin online në fushën e ndërmarrësisë dhe programin për 
krijimin e përmbajtjeve elektronike në lëndë të ndryshme, për implementim në shkolla  
janë emëruar nga dy mësimdhënës nga këto shkolla të cilët janë përfshirë në trajnime në 
mbi dhjetë module për  të përkrahur mësimdhënësit tjerë në shkollat e tyre. Komuna e 
Istogut ka marr pjesë për të dytën herë në organizimin e vlerësimit ndërkombëtar të 
nxënësve sipas kritereve të parapara në PISA-, PISA është organizatë për vlerësimin e 
njohurive te nxënësve, bazuar ne këto njohuri bëhet vlerësimi i politikave të shtetit ne 
fushën e arsimit vlerësimi i kurikulave i aplikuar në vitet e kaluara dhe shërbejnë si pikë 
strategjike orientuese për vitet në vijim.DKA/ja në bashkëpunim me shkollat ka 
organizuar gara të matematikës me qellim të rritjes së cilësisë në arsim dhe nxënësit 
fitues,  tri kualifikimet  e para sipas klasave  janë stimuluar me mirënjohje dhe pagesa 
modeste. Po ashtu vlen të ceket se nxënësi nga gjimnazi ,,Haxhi Zeka” në garën e fizikës 
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në nivel nacional është kualifikuar në vendin e parë, merita këto qe i atribuohen përveç 
angazhimit personal edhe mësimdhënësve  dhe shkollës.DKA  në bashkëpunim me 
shkollat po realizon planin e veprimit i bazuar në analizën e situatës për gjithë përfshirje 
në arsim-parandalimin e braktisjes dhe mos regjistrimin e fëmijëve në shkolla bazuar ne  
tri objektivat të planit:  
Objektivat prioritare të komunës: 

1. Identifikimi dhe Integrimi i fëmijëve jashtë shkollës përmes identifikimit me 
bashkëpunim te zyrave relevante, përmes ekipeve shkollore për parandalim 
dhe reagim ndaj braktisjes dhe mos regjistrimit të nxënësve në shkolla dhe 
komunitetit në afërsi të shkollës dhe prindërve 

2.  Funksionalizimi i ekipeve shkollore përmes krijimit të planeve të veprimit 
dhe menaxhimit të rasteve të identifikuara dhe raportimit – adresimi te 
institucionet përgjegjëse siç është DKA-ja. 

3. Përfshirja e fëmijëve me aftësi të kufizuar përmes përmirësimit të ambientit 
shkollorë, ambientit të mësimit dhe sigurimit të personelit adekuat dhe të 
mjaftueshëm. 

Drejtoria Komunale e Arsimit ka mbajtur takime me donator të mundshëm që kanë ne 
angazhimet e tyre çështjet e arsimit dhe në këtë funksion ne  kemi shprehur orientimet 
tona profesionale e institucionale për bashkëpunim dhe planifikim në planin trevjeçar 
duke vënë interesat tona komunale si prioritete të bashkëpunimit në sferën e gjithë 
përfshirjes dhe në funksion të mbajtjes se qëndrueshmërisë në funksionalizimin e 
ekipeve komunale e shkollore qe fokus te obligimeve kanë gjithë përfshirjen ku disa nga 
shkollat edhe kanë siguruar përfitime të natyrës profesionale në mësimdhënie dhe në të 
nxënë por duke përfituar edhe në aspekt të rregullimit hapësirës fizike mësonjëtoreve. 
DKA-ja në koordinim me MASHT-it ka bërë organizimin e testit të semimaturës. Testi 
final i semimaturës është mbajtur sipas kalendarit të MASHT. Testi është mbajtur në dy 
qendra dhe numri i nxënësve që ju nënshtruan testit të semimaturës është 671 
semimaturant mesatarja e kalueshmërisë.Testi i maturës është organizuar sipas planit të 
paraparë, ku Drejtoria Komunale e Arsimit me kohë ka bërë të gjitha përgatitjet e 
parapara nga MASHT-ti dhe ka caktuar qendrat e testimit bazuar në numrin e nxënësve, 
administruesit dhe komisionet për mbikëqyrje. Qendrat për mbajtjen e testit të maturës 
janë organizuar në shkolla, në afatin e qershorit kanë qenë katër qendra dhe numri i 
nxënësve të përfshirë në afatin e qershorit ishte 521 maturant dhe në bazë të rezultateve 
të publikuara 402 kanë rezultat pozitiv shprehur në përqindje 77.16 % e maturanteve,  
ndërsa 119 kanë treguar rezultat negativ ose shprehur në përqindje 22.84 % e 
maturanteve.Ne gjimnazin Haxhi Zeka testit i janë nënshtruar 369 dhenë bazë të 
publikimit të rezultateve nga komisioni i Maturës Shtetërore sukses pozitiv kanë treguar 
336 maturant  shprehur ne përqindje 91.06% e maturantëve, ndërsa 33 maturantëve në 
test  kanë rezultat negativ ose shprehur në përqindje 8.94 % e maturantëve qe ju 
nënshtruan testit.Kurse ne Shkollën e Mesme Teknike  ,,Mithat Frasheri” ne Gurrakoc 
testit te maturës i janë nënshtruar 152 maturant prej tyre 66 kane treguar rezultat pozitiv 
shprehur ne përqindje 43.42 % ndërsa 86 kane treguar rezultat negativ  apo ne përqindje 
56.68 e maturanteve. 
 
                                             Zhvillimi Profesional i Mësimdhënësve  
Në kuadër  Programit për Arsimin Themelor, Drejtoria Komunale e Arsimit ka 
vazhduar me realizimin e planit  të DKA-së për ngritjen e kapaciteteve në Arsimin e 
Komunës së Istogut dhe tani  jemi në fazën e konsultimit për nevojat e Zhvillimit 
Profesional në Arsim dhe për mundësin e rishikimit të planit për ZHPM dhe hartimin e 
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planit  2016-2020, i cili do të jetë ekuivalent me strategjinë e re për Sigurimin e Cilësisë 
në Arsim.   
Drejtoria Komunale e Arsimit ka inkurajuar shkollat qe të themelojnë ekipet për 
Zhvillim Profesional me Bazë në Shkollë dhe ka përfunduar trajnimi i të gjithë anëtarëve 
të Ekipeve për Zhvillim Profesional të Mësimdhënësve, ekipet kanë bërë identifikimin e 
nevojave në shkollat e tyre (secila shkollë ka krijuar një bazë të dhënave ku janë 
evidentuar nevojat për ngritjen e kapaciteteve të mësimdhënësve) dhe kanë hartuar 
planet ne nivel të shkollave për ZHPM, komuna e Istogut është komuna e vetme në 
Kosovë qe ka themeluar ekipet në te gjitha shkollat  për ZHPM dhe ka bërë trajnimin e 
të gjitha ekipeve.Organizimi i trajnimeve me qëllim të ngritjes së kapaciteteve në 
mësimdhënie, në  të nxënë ka vazhduar dhe funksionimi i qendres për Ngritje 
Profesionale gjithsesi ishte në këtë funksion. Drejtoria e  Arsimit gjatë kësaj periudhe 
gjashtë mujore ka nxjerre disa vendime të natyrave të ndryshme duke përfshi vendime 
për pushim te lehonisë vendime për pushime mjekësore, njoftime të ndryshme, 
rekomandime dhe kontrata për mësimdhënës të cilët janë pranuar sipas konkurseve të 
rregullta. 
Suksesi i nxënësve me nota pozitive në gjysme vjetorin e parë 2017/18 është: 

Suksesi pozitiv në nivelin 1-5 është 96.56%  
Suksesi pozitiv në nivelin 6-9 është 67.66%  
Suksesi pozitiv në nivelin 10-12 është 48.48% 
Suksesi pozitiv në nivel Komune është 75.69% 

Lista e projekteve shkollore të realizuara dhe atyre që janë në implementim –realizim 
e sipër, gjatë periudhës , Janar –Qershor 2017 
Gjatë këtyre muajve me kërkesat e Drejtorëve të Institucioneve Shkollore dhe përcjelljet 
e tyre si dhe angazhimin e Sektorit të Arsimit, janë duke u realizuar projekte të 
ndryshme nga Lista e Projekteve  kapitale (tabelori i mëposhtëm). Është kryer regjistrimi 
i  inventarit në të gjitha institucionet shkollore. Janë duke u bërë pajisjet dhe furnizimet 
me material sipas nevojave që kanë parashtruar drejtorët  e këtyre institucioneve, janë 
kryer pagesa të ndryshme , furnizime dhe pajisje, rregullimi i transportit të nxënësve, 
transporti i administrueseve të Testit të Maturës 2018 (afati i Qershorit) etj.    

 
Lista e projekteve kapitale që janë në realizim e sipër, periudha  Janar –Qershor 2018 

 

Nr. Nr.i 
Projktit 

Emri i projektit Vendi Realizuar Shuma e 
mjeteve/ € 

1. 46567 Ndërtimi i depos për dru në 
kopshtin e fëmijëve”A. Jonë” 

Gurrakoc Duke u  
realizuar 

3.000.00 

2. 46570 Ndërtimi i depos për dru në 
kopshtin e fëmijëve “Pëllumbat e 
Ardhmërisë 

Rakosh Në realizim 3.000.00 

3. 46608 Ndërtimi i depos për dru në shkollën 
fillore “Ismail Qemali” 

Trubuhoc Në realizim 5.000.00 

4. 47118 Pajisja e shkollës  me një kabinet të 
biologjisë,kimisë dhe fizikë dhe 
fizikës,për shk.”I.Qemali” 

Saradran Në 
procedura 
të 
Prokurimit 

9,000.00 

5. 46643 Riparimi brenda objektit shkollor në 
shk.e mesme “Haxhi Zeka” 

Istog Në 
procedura 

7,000.00 
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të 
Prokurimit 

6. 46647 Furnizimi me pajisje elektrike të 
kabinetit elektronik për shkollën e 
mesme teknike”M.Frasheri” 

Gurrakoc Në 
procedura 
të 
Prokurimit 

12,400.00 

7.  Furnizimi me material për 
mirëmbajtje 

Institucionet 
shkollore 

Në 
procedura 
të 
Prokurimit 

15,000.00 

8.  Furnizim me ushqip, dhe pije Inst.shkollor
e 

Duke u  
realizuar 

48,938.00 

9.  Furnizimi me dru për djegie Inst.shkollor
e 

Duke u  
realizuar 

61,286.00 

10.  Transport Inst.shkollor
e 

Duke u  
realizuar 

26,000.00 

      

 
Planifikimi dhe shpenzimi i Buxhetit  nga Drejtoria Komunale e Arsimit    ( I-VI / 

2018) : 
 
Planifikimi dhe shpenzimi i Buxhetit në Drejtorin e Arsimit, për periudhën Janar-
Qershor 2018, të deklaruam  në formën numerike dhe në përqindje të shpenzimit sa 
vijon:   
 
         Planifikimi -  2018                Shpenzimi /2018                 Shpenzimet në %      
 
* Buxheti për paga ..... 1,911,025.00€    - - -  1,900,007.00€     -  -  -          99.42 % 

* Mallra e shërbime…. .  139,178.00€    - - -    100,960.00€     -  -  -           72.54 % 
* Komunali...................      18,018.00€    - - -      15,975.00 €     -  -  -          88.66 % 
* Subvencione................    43,750.00€    - - -      17,010.00€      -  -  -          38.88 % 
* Kapitalet....................... 105,400.00€    - - -   
*Të hyrat  vetanake ...        39,400.00€     - - -      24,930.00€      -  -  -          63.27 % 
     

 
 

                                            SEKTORI PËR KULTURË RINI DHE SPORT 
 

      Në kudër të Drejtorisë për  Arsim dhe Kulturë  funksiononin edhe Sektorët për 
Kulturë, Rini dhe  Sport sektorë të cilat  kanë   zhvilluar aktivitete në baze të 
buxhetit që kanë poseduar , këto aktivitete janë organizuar në nivele të 
shkollave,nivel lokal dhe në nivelin komunal e shtetëror .Nga sektori për 
Kulturës,Rini dhe Sport në këtë gjashtëmujorë  janë realizuar këto projekte : 

 
                                                       Sektori i Kulturës  
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-Aktivitet kushtuar 17 Shkurtit-Dita e Pavarësisë së Republikës së Kosovës 
 
-Aktivitet kushtuar 7 Marsit-Dita e Mësuesit 
 
-Pjesëmarrja në Festivalin “I këndojmë lirisë”  - Klinë,  
 
-Koncert i fëmijëve - Dita Ndërkombëtare e Fëmijëve -1 Qershori 
 
-Aktivitet kushtuar 20 Qershorit-Ditës së Çlirimit të Istogut-Orë Letrare me karakter 

garues 
 
-Organizimi i festivalit për fëmijë “Fëmijët Këndojnë” 
 
-Pjesëmarrja ne festivalin “Rapsodi Shqiptare “në Skenderaj 
 
 
                                                  Sektori i Rinisë dhe Sportit  
 

       Gjate periudhës së parë në këtë gjashtëmujorë në sektorin e sportit janë organizuar këto 
aktivitete si : Drejtoria për Arsim dhe Kulturë ka organizuar kursin e skijimit për 
nxënës të shkollave fillore te Komunës tonë në këtë kurse kanë marrë pjesë nxënit e 
shkollave të cilët janë seleksionuar nga Drejtorët dhe arsimtarët e Kulturës fizike.Në 
këtë kurse nxënësit nga instruktorët e skijimit kanë përvetësuar elementet e skijimt. Në 
bashkëpunim me Klubin e Shahut dhe OJQ “Sporti Shkollore “ është organizuar 
turniri tradicional  në shah kushtuar Tre dëshmorëve të shkollës shqipe.  Në këtë 
turnir kanë marrë pjesë shahistet më të mirë nga Kosova dhe Mali i Zi.Drejtoria për 
Arsim dhe kulturë për pesë vendet e para ka ndarë shpërblime dhe mirënjohje.Në 
kuadër të kampionate sportive që zhvilloje gara klubet sportive që janë te licencuara 
në Federata këtë vite klubet sportive Istogase kanë korrë suksese ku vlen të veçohen : 

  Klubi i futbollit “Istogu” është inkuadruar ne Ligën e parë të Kosovës. 
  Klubi i hendbollit (vajzat) këtë vit janë fituese të Kupës së Kosovës.  
  Klubi i basketbollit “Istogu” është inkuadruar në ligën e parë të Kosovës . 
Po ashtu edhe klubet e tjera si Klubi i Shahut “Istogu” Klubi i Atletikes “Olempik” dhe 
Klubi i karates “Liria” kanë arritur rezultate solide. Për nder të Ditës së Pavarësisë  janë 
organizuar aktivitete sportive. Është realizuar projekti mirëmbajtja e stadiumit të 
futbollit në Istog. Drejtoria për Arsim dhe Kulturë në bashkëpunim me Shoqatën e 
sportit shkollore në gjashtëmujorin e këtij viti ka organizuar gara sportive në kuadër të 
shkollave fillore dhe shkollave të mesme si  në :  Futboll, Hendboll,Basketboll, 
Volejboll,Shah dhe ping pong ku në kuadër te këtij aktiviteti janë zhvilluar ndeshjet 
kampionate ndeshjet janë zhvilluar në sistem eliminimi.  
Po paraqitem vetëm kampionet në këto gara sportive: 

 Futboll: SHMU”Ndre Mjeda  “ – Rakosh  

 Hendboll :SHMU”Tre Dëshmorët e Shkollës Shqipe “ – Uçë 

 -Basketboll: SHMU”Bajram Curri “ – Istog 

 -Basketboll(V) SHMU”Ismail Qemaili” - Saradran 

 -Volejboll : SHMU”Bajram Curri “ – Istog 

 -Volejboll(V):SHMU”Bajram Curri” – Istog  
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 -Ping pong : SHMU”Ismail Qemaili “ –Saradran 

 -Ping-pong :SHMU”Bajram Curri” –Istog  

 -Shah : SHMU”Bajram Curri “ – Istog 

 Kurse ne kuadër te shkollave te mesme kampion është  : 

 Hendboll : Gjimnazi “Haxhi Zeka” Istog  

 Futboll : SHMT”Mithat Frasheri” – Gurrakoc. 
 
Me përkrahjen e Drejtorisë për Arsim dhe Kulturë fituesit e garave Komunale kanë 

marrë pjesë edhe në garat regjionale në këto degë sportive; 
 
 Futboll : SHMT”Mithat Frashëri” Gurrakoc 
 
 Ping-Pong : Vendi i parë në kuadër të SHMU” Bajram Curri” –Istog meshkujt   
 Basketboll: Vendi i parë SHMU”Ismail Qemaili” - Saradran  
 
 -Ping pong : Vendi i parë  Gjimnazi ”Haxhi Zeka” –Istog 
 
                                                  Garat Republikane  

       Edhe ne garat Republikane Komuna e Istogut ka korrur rezultate te mira ku vlen te 
veçohen Hendboll : Vendi i pare Gjimnazi “Haxhi Zeka “Këto shkolla janë shpallur 
kampion ne konkurrencën e vajzave. 
Për nder të Ditës së Çlirimit të Istogut në bashkëpunim me OJQ”Sporti Shkollore” është 
organizuar turnir ne Futboll të vogël turniri ka qenë i hapur në funde të turnirit 
Drejtoria për Arsim dhe Kulturë ka ndarë Dresa sportive kupe dhe mirënjohje.  

 

 

IX.  DREJTORIA PËR BUJQËSI DHE HIDROEKONOMI  
 
 
Punët dhe aktivitetet  e zhvilluara  pranë  Drejtoratit për Bujqësi, Pylltari dhe 
Hidroekonomi për periudhën  Janar- Qershore 2018 janë zhvilluar në bazë të programit 
të punës  dhe kërkesave të parashtruara në Drejtorat si nga qytetarët dhe fermerët në 
lëmin e prodhimtarisë bujqësore. Gjatë kësaj periudhe janë  pranua 366 kërkesa nga lëmi 
e Hidroekonomisë ,Pylltarisë dhe Bujqësisë  nga keto 256 kerkesa jane te miratuara, ,110 
prej tyre jane ne proces për shkak te natyrës se lendes te cilat kane te bëjnë me 
aplikuiesit  per leje per prerje te pyjeve private dhe ndertim te staneve .Ketë vit 
Drejtoria për Bujqësi ,Pylltari dhe Hidro ekonomi i ka kryer të gjitha procedurat për 
fermerët  si ne: plotësimin e aplikacioneve,dhënien e këshillave dhe dorëzimin e tyre ne 
MBPZHR  ne mënyrë qe këta ferme te jene përfitues te mundshëm te subvencioneve  
nga MBPZHR nga lamia e Blegtorisë(lope qumështore ,dele dhe 
dhi),perimekulturës,pemëtarisë , shpeztarise dhe lavërtarisë (grure dhe miser,tershere 
etj.).   Deri me 30.06.2018 përmes Drejtorisë për bujqësi për subvencione kane aplikua: 
    

 

Numri I aplikuesve per Pagesa Direkte   (Subvencione)   per komunën e 
Istogut,2018 
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      Nr. Emri I projektit Nr.aplikuesve Njesia Vlera/€ 
 

1 
Pagesa Direkte-Grurë , miser,perime, 
pemetari dhe fare gruri 759 

   

2 
Pagesa Direkte-Lope ,dele ,dhi , blete 
dhe qumshte 694 

      
      
      
      
   

        TOTALI 1453 
   

      

 

 
 
 

    
      
      
      
      
      
      
      
            
      
      
      
      Është hartuar plani i mbjelljeve pranverore dhe realizimi i këtyre mbjelljeve të 

kulturave pranverore. 
Gjithashtu janë lëshuar vërtetime fermerëve që merren me veprimtari bujqësore qoftë 
më veprimtari blegtorale, bimë lavërtarë, perimekulturë, pemëtari dhe veprimtari tjera 
bujqësore. 
Është formua edhe shtabi për korrje-shirje i përbëre nga ekspertët e kësaj veprimtarie 
,ku do të përcillet fushata e korrje-shirjeve deri në perfundim. 
  
Gjate kësaj periudhe nga ana e drejtoratit janë procedurë këto projekte: 
 
1. Mirëmbajtja e rrugëve malore  vlera e projektit(Përfunduar)   45.000 € 
2. Përkrahje e shoqatës “MELISA”- vlera e projektit(Përfunduar)  6000 € 
3. Betonimi i Kanalit të ujitjes Corrollukë-Dobrushë..............    50.000 € 
4. Hapja e rrugës malore Cerkolez-Lipe( Në proces)                 ....50.000 € 
5. Pastrimi i kanaleve te ujitjes (  Përfunduar)                           30.000 € 
6. Hapja e rrugës malore Shoshan-Stanet e Verës(Proces)        .   10.000 € 
     ______________________________________________________________                         
 Gjithsejtë:              191.000,00  € 
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                                 S  E  K  T  O  R  I   I   P  Y  LL  T  A  R  I  S  Ë 
 
Po japim shënimet në formë tabelore realizimin e punëve deri ne muaji Qershor për vitin 
2018. 
 
Tabela nr.1  Të dhënat mbi fletëparaqitjet! 
 

Nr. I 
Fletëparaqitjeve 
copë 

Penale Kundërvajtje Te realizuara 

copë M³ copë M³ Penale  kundërvajtje 

54 31 568.38 23 44.06 00 00 

 
Tabela nr.2 
Realizimi nga shitja me tender 
 

Nr. I kontratës Lloji i drurit Çmimi Te realizuara 

Tek. Zjarri Tek 
m³ 

Zjarri 
m³ 

  00 00 00  

Me vendim      

 Gjithsejtë: 00 00 00 00 

 
Tabela nr 3 
Masa e konfiskuar nga janari gjërë me 30 .06. 2018 
 

Te konfiskuara 

Teknik m³ Dru zjarri m³ 

43.63 23.01 

  
Tabela nr 4 kërkesat e pyjeve private 
 

Kërkesa te 
pranuara për 
shqyrtim nga 
pyjet private 

Te realizuara Damkosja e 
trungjeve 

Gjithsejtë te 
damkosura 

Flete. 
Percj. 
E 
dhena 

Masa 
E percj. 
M³ Tek. Zjarri 

67 13    9 37.16 

 
Tabela nr 5 të hyrat nga pyjet private dhe ato publike nga janari gjërë me 30.06.2018 
 

Te hyrat nga pyjet private 
€ 

Te hyrat nga pyjet publike 
ne kontrata € 

Gjithsejtë 

00 00 00 

 
 
 
 

X.  DREJTORIA PËR SHËNDETËSI DHE MIRËQENIE SOCIALE  
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Shëndetësia paraqet një segment të rëndësishëm për Komunën dhe si e tillë gjatë kësaj 

periudhe e terë puna dhe veprimtaria e Drejtoratit për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale 

ka qenë e drejtuar në  përmirësimin  dhe në ngritjen e cilësisë dhe  disiplinës në kryerjen  

e shërbimeve shëndetësore për qytetarët e komunës së Istogut. Rëndësi e veçantë  i është 

kushtuar sidomos  zbatimit të reformave në lëmin e  Mjekësisë Familjare, përmirësimit  

të kushteve të punës dhe  të infrastrukturës në objektet  shëndetësore.  

Plani i punës - Gjatë kësaj periudhe fillimisht është bërë Plani i punës për vitin 2018, në 

të cilin janë përcaktuar detyrat dhe objektivat që ky drejtorat ka planifikuar t’i realizojë 

gjatë kësaj periudhe. Është bërë Plani i buxhetit për vitin 2018, futja e të dhënave të 

buxhetit në sistemin BDMS (Sistemi mbi Menagjimin e Financave Publike), mandej Plani 

i rrjedhjes së parasë së gatshme, plotësimi i formularëve të PIP-ave (Programi i 

Investimeve Publike), të cilat me kohë janë dorëzuar në Ministrinë për Ekonomi dhe 

Financa. 

Shqyrtimi i kërkesave- Gjatë kësaj periudhe, këtij drejtorati i janë parashtruar disa 

kërkesa, qoftë nga qytetarët ashtu edhe nga Institucionet. Të gjitha kërkesat janë 

shqyrtuar dhe shumica e tyre kanë marrë përgjigje pozitive. Nga numri i përgjithshëm i 

kërkesave të paraqitura gjatë kësaj periudhe janë lëshuar 52 vërtetime për lirim nga 

participimi për shërbimet shëndetësore,  aplikacione për shërim jashtë Kosovës janë 

lëshuar 9, Vertetim qe nuk ka sigurim shëndetësor 6. Gjatë kësaj periudhe këti drejtorati 

i janë parashtruar 172 kërkesa për ndihmë momentale për blerjen e medikamenteve dhe 

për shërim. Nga ky numër i kërkesave 45 kanë marrë përgjigje pozitive ndërsa  kërkesat 

tjera  janë në shqyrtim. Për këtë qëllim në ketë vit është ndarë një  buxhet në shumë prej 

15,000.00€. Gjatë kësaj periudhe kemi pasur edhe një numër të madh të kërkesave  për 

kompenzimin e shpenzimeve të karburanteve për personat të cilët janë në dializë dhe 

transportohen me automjete private dhe personat të cilët kanë qenë në rrezatim në 

QKUK, për grupin e parë kemi ndarë nga 57 lit. karburant në muaj ndërsa për grupin e 

dytë nga 10 lit. Karburant për një relacion Istog-Prishtinë dhe anasjelltas. Për këto dy 

qëllime deri me tani janë dhënë 6721 lit. KarburantëRealizimi i Projekteve -  Sa i përket 

projekteve, në këtë vit kemi planifikuar realizimin e këtyre projekteve:  

 

1. Blerja e paisjeve Mjekësore; 

2. Automjet për nevoja të Shtëpisë për komunitete në Gjurakoc 

3. Paisje tjera për nevoja të QKMF; 

4. Mirëmbajtja e Objekteve Shëndetësore dhe Sociale;  

5. Hartimi i Projektit pë Ndërtimin e Objektit të ri të QKMF; 

6. Rregullimi i ambientit në Objektet Shëndetësore; 

7. Ndërtimi i Depos  në Shtëpinë për Komunitete në Gjurakoc. 

 

Disa nga këto projekte janë në fazën përfundimtare të procedurave të prokurimit ndërsa 

disa janë  në fazën e përshkrimit të projekteve. Edhe në ketë vit kemi vazhduar me 

projektin me bashkëfinancim të Komunës së Istogut dhe Caritas Kosova  me titull “ 
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Përkujdesja Shëndetësore Shtëpiake dhe Ambulator –Home Care 2018” i cili 

realizohet me vizita sistematike në shtëpi për përsonat dhe familjet me 

nevojë.Implementues i këtij projekti është Caritas Kosova dhe zgjat nga 01.01.2017 deri 

me 31.12.2017. Vlera e këtij projekti është 80,000.00€. Caritas Kosova, do të participoj në 

ketë projekt me pajisje,Infrastruktur menagjuese, pajisje shëndetësore në vlerë prej 

17,000.00 €, Komuna e Istogut do të participoj në vlerë monetare shumën prej 63,000.00€ 

dhe Përmes këtij projekti kemi realizuar punësimin e 20 punëtorëve të gjithë staf 

mjekësor nga të cilët tre Mjekë të përgjithshëm një Stomatolog dhe 15 punëtorë staf i 

mesëm shëndetësor. 

 

                                                                

                                                          QKMF  

 

Gjatë kësaj periudhe në Institucionet shëndetësore janë kryer rreth 38633 vizita 

mjekësore, 143985 shërbime tjera mjekësore, janë kryer 117 vizita shtëpiake me ekipe 

mjekësore si dhe 251 aktivitete të Infermiereve, për pacientët e Shëndetit Mendor janë 

kryer 242 vizita mjekësore për të cilët edhe është siguruar terapia ampulare.  

                                             Furnizimin me mjete dhe barna  
 
Nga lista esenciale edhe përkundër që në këtë 6 mujor ka qenë një furnizim me i mirë 
me barnat nga lista esenciale por nuk kanë mungu dhe nevoja per plotësimin e kësaj 
liste nga Komuna jonë. 
 
                             Vizitat e kryera për pacientet nga shëndeti mendor 
Vizita mjekësore nga SH.Mendor  ekpi i Pejës janë 175 klient si dhe trajtimi me terapi 
muskulare si me moditen depo 33 amp dhe amp Haldol depo 85 amp të gjitha ampulat 
të blera nga komuna jonë. 
 
                                                      Edukimi i vazhdueshëm 
 
Vazhdimi me plan programin e ZHVP-së për Infermier janë prezantu 11 ligjërata me 
tema të ndryshme sipas planit Me 13.06.2018 është mbajtur ligjerata me temën 
ILI,ARI,SARI ligjeruës dr.Lumturije Sadikaj si dhe mjeke nga ISH Publik Pejë rreth 
lajmrimit të sëmundjeve ngjitëse ,kronike,malinje etj. Me 20.06-25.06.2018 trajnimi 4 ditor 
“të ushqyerit e fëmijës së vogël –gjidhenja “ kanë marrë pjesë 10 infermiere 
 
                                             
                                                              Vaksimini  
Gjatë vitit 2018 janë paraparë të aplikohen 13.591 vaksina. Nga ky nr. i paraparë për 6 
mujor janë aplikuar 8.159 vaksina ose 60 % e numrit të paraparë për vaksinim. Në 
shërbimin e Vaksinmit janë kryer 14.775 shërbime, si edukim , konsultime dhe njohje me 
vaksinim dhe rëndesinë e vaksinimit.Ekipet e Vaksinimit kanë kryer edhe 461 vaksinime 
ne komunitetin RAE në Serbobran dhe Zallq. 
Materniteti : për periudhën janar-qershor në Sh. E Maternitetit janë kryer 23 lindje  dhe 
janë kryer  konsulta për gratë e reja dhe shtatzëna nga ana e mamive janë kryer 662 , nga 
ana gjinekologut janë kryer 764 kontrolla mjekësore. 
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                                                     Furnizimi me insulina janar -qershor:  
    
 Kërkesa mujore nuk i kanë përmbushur nevojat për insulnën NOVOMIX . 
                         
                                                      Aktivitetët promovuese 
 
Për nder të 12 Majit“Ditës Ndërkombëtare të Infermierisë”  grupi i infermiervë të Qkmf-
s organizoj aktivitete të ndryshmë,në bashkëpunim më stafin e Caritasit  
Ka pasur aktivitete në qender të Istogut ku është bërë promovimi për ditën e 
infermierisë si dhe janë ofruar shërbime infermierorë falas si :janë matur parametrat 
vital (TA,G) qytetarëve si dhe u janë dhënë këshilla dhe janë shpërndarë broshura të 
ndryshme edukative. 
 
                                               Trajnimet e Stafit-Home  Care 
Në vitin 2018  kemi pasur trajnime nga ana e Caritasit në Prishtinë 
Më datën 06.04.2018  është mbajtur trajnimi më temën: Kualiteti i shërbimeve sociale në 
shtëpi për të moshuar dhe për personat me aftesi të kufizuara. 
Gjithashtu më  daten 11.06.2018 është mbajtur trajnim në Ferizaj  
Tema:  Ngritja e nivelit të kualitetit të shërbimeve sociale dhe infermierike në shtëpi për 
të moshuar, të sëmurë me regjim shtrati dhe për personat me aftesi te kufizuara 
 
 
                                                     SHËRBIMET SOCIALE 
 
Në kuadër të Qendrës Sociale funksionojn dy sektore: 

 Sektori i Skemës së Ndihmave Sociale (SNS) dhe  

 Sektori i Shërbimeve Sociale  (SSHS). 
 
 
                                      Sektori i Skemës për Ndihma  Sociale  
 
Aktiviteti i këtij shërbimi bazohet ne Ligjin për Skemen e Ndihmave sociale në Kosovë 
Nr.2003/15,Rregullores Zbatuase nr.2003/XX mbi zbatimijn e ligjit dhe Udhezimit 
administrativ Nr.06/2005 për Rregullimin e procedurave të perkrahjes,si dhe Ligjin 
Nr.04/L-094 Per ndryshimin dhe plotësimin e ligjit Nr.2003/15 Ky shërbim është i 
përberë nga udhëheqesi i Ndihmave  Sociale dhe tre nënpunës, lëndët  e të cilëve janë 
ndarë proporcionalisht me terene – fshatra për nënpunës, ndërsa Baza e të  Dhënave 
udhëhiqet nga Udhëheqesi i SNS_së.Udhëheqësi i Ndihmave sociale çdo ditë bënë 
organizimin e punëve me nëpunesit sipas prioriteteve ,mban takime të rregullta javore 
me drejtorin dhe udhëheqesit e të dy shërbimeve për planifikimin dhe percaktimin e 
prioriteteve në punë,si dhe mban takime javore me nepunësit e SNS-së Përzgjedhja e 
perfituesve të Ndihmave Sociale bëhet sipas kritereve të parapara në këte Ligj, 
identifikimit dhe verifikimit të gjendjes  së familjeve të cilat janë në nevojë sociale. Gjatë 
periudhës gjashtëmujore  në këtë shërbim mesatarja e shfrytëzuesve të Ndihmave 
sociale është 473 familje shfrytëzuese me 1525 anëtar  mesatarja  në kategorin e parë 
është 240 dhe në kategorinë e dytë 233.Në këtë sherbim shfrytëzues të Ndihmave Sociale 
janë edhe minoritetet nga të cilat:01 familje serbe,15muslimane ,5 ashkali, 57 egjiptas  
dhe 29 te tjerë, te cilet janë të shperndarë nëpër fshatrat të komunë së Istogut dhe 
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mbulohen me teren nga  nëpunesit e Ndihmave Sociale te QPS-së. Këtu vlen të 
theksohet se numri minoriteteve është edhe ma i madhë  mirëpo disa aplikant nuk 
dëshirojnë të deklarohen së të cilës përkatësi i takojnë. Lëshuarje e vendimeve: Gjatë 
periudhës raportuese janë lëshuar gjithësejtë 701 vendime,nga këto 670 pozitive dhe 31 
negative.  Janë mbajtur gjithësejt gjashtë seanca të komisionit  regjional mjekësor ku  167 
lëndë ju kanë nënshtruar këtij komisioni ku nga këto lëndë ka rezulltuar si vijon: 140 
lendë kanë pasur vlersim pozitiv, 20 vlersim negativ si dhe 7 lendë në  rishqyrtim. Janë 
lëshuar 54 vërtetime për klienetët qënuk kanë qenë si dhe që kanë qenë shfrytezues të  
Skemes të NS-së , dhe 23 vertetima per marrjen të nenshtetesisë. Gjatë kësaj periudhe 
raportuese është bërë 1 (një) ankesë në shkallë të dytë dhe kjo ka marrë vlerësim negativ.  
Sektori i Shërbimeve Sociale – Në sektorin e shërbimeve Sociale Raportin gjashtmujor  
vitin 2018  po e prezentojmë me sa vijon: 
 
                                                SHERBIMET REZIDENCIALE 
 

1. Strehimi në shtëpitë për mbrojten e viktimave të dhunës në familje........6 
2. Vendosja në institucionë të mbrojtjës sociale......................................     3 
3. Të trajtuarit e shëndetit mendor të kategorive të ndryshme                      5 

 
SHËRBIME FAMILJARE 
 

1. Fëmijët e braktisur.................................................................................. .1 
2. Fëmijët me sjellje asociale....................................................................  3 
3. Strehimi në familje alternative..........................................................      2   
4. Dhënia e këshillave familjare..............................................................  .  31 
5. Ndihma në rregullimin e marrëdhënieve bashkëshortore e familjare.. .   18 
6. Dhënia e mendimit për besimin e fëmijëve..........................................      11 
7. Fëmijët me aftësi të kufizuara............................................................    .    10 

 
 
                             SHËRBIMET E KRIMEVE PER GJYKATE 
 
1. Shërbimet për fëmijët në konflikt me ligjin (delikuenca)...............           2 
 
 
 
SHERBIME ADIMINISTRATIVE 
 
1. Certifikatë /Dëshmi që pala nuk ka obligime financiare ndaj personave 

fizik.................................................................................................            53    
2. Pëlqimi për dokument të udhëtimit ..............................................               4 
3. Certifikatë se nuk i është marr aftësia e veprimit .............................         79 
4. Pëlqimi për bartje të pasurisë 
5. Konstatime zyrtare.......................................................................                 5 
  
 

                            SHTËPIA E KOMUNITETEVËE NË GJURAKOC 
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Në Shtëpinë e komuniteteve në Gurakoc për momentin janë të vendosur  16 rezident 
nga të cilët: 4 nga Komuna e Istogut, 4 nga Komuna e Pejës, 3 nga Komuna e Gjakovës, 2 
nga komuna e Deqanit, 2 nga komuna e Klinës dhe një nga Komuna e Junikut. Nga 
numri i përgjithshëm i të vendosurve, 14 janë të nacionalitetit shqiptarë, një i 
komunitetit Rom dhe një i komunitetit Boshnjak 

 

 
 
XI. DREJTORIA PËR SHËRBIME PUBLIKE MBROJTJE DHE SHPËTIM 

      

 Në kuadër  të Drejtoratit për Shërbime publike, Mbrojtje dhe Shpëtim 

funksionojnë këto sektorë: Sektori Shërbimeve publike dhe Mbrojtjes dhe 

Shpëtimit.  

                                              Sektori i shërbimeve publike 

            Gjatë periudhës gjashtë mujore 2018 në Drejtoratin për Shërbime publike, Mbrojtje dhe 

Shpëtim nga ana e palëve gjegjësisht nga qytetarët na janë parashtruar gjithsej 314 kërkesa të 

cilat kanë te bëjnë për: shtrim te rrugëve me zhavorr, leje për auto taxi, kërkesa qe ndërlidhen me 

komunikacion – transport, ujësjellës, kanalizim, ndertim të shtepive, ndihm me material 

ndertimorper raste sociale, furnizim me uji per pije si dhe kërkesa të tjera nga lëmi të ndryshme. 

Nga ana e Drejtoratit janë shqyrtuar këto kërkesa dhe gjendja është si në vijim : 

 Të miratuara          95 

 Të refuzuara           79 

 Hedhura posht         2 

 Anuluar                    2 

 Në proces                136 

TOTAL   314 

       Gjatë kësaj periudhe gjashtë mujore jemi përgjigjur ne shumë kërkesa te qytetareve duke dalë ne 

vendin e ngjarjes dhe varësisht prej mundësive buxhetore ju kemi dalë ne ndihmë. Po ashtu ne 

aspektin profesional ne si sektor kemi qenë të kyçur në kryerjen e shumë projekteve-Paramasa 

dhe parallogarit për drejtorinë tonë por edhe për drejtorit tjera të komunës, gjithashtu kemi 

qenë të kyçur në komisione për hapjen e tenderëve të ndryshëm dhe kryesisht në vlerësimin e 

tenderëve të projekteve të ndryshme komunale, si dhe në mbikëqyrje të projekteve të Drejtorisë 

se shërbimeve publike dhe projekteve tjera komunale. 

 

                             Projektet e realizuar të DSHPMSH gjatë kësaj periudhe: 

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal është në fazën e implementimit sipas kontratës kornizë, 

Mirëmbajtja e rrugëve lokale të asfaltuara ka përfunduar kontrata kornizë sipas përshkrimit, ku 

është bërë rehabilitimi i rrugëve deri në ketë periudhë, dhe tani është në fazën e 

tenderimit,Mirëmbajtja e ndriçimit publik është duke u implementuar sipas përshkrimit dhe 

kontratës aktuale kornizë,Mirëmbajtja e kamerave është duke u implementuar sipas 

përshkrimit dhe kontratës aktuale kornizë.Blerja e kontinjereve për mbeturina është bërë 
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përzgjedhja e kompanisë për furnizim.Sanimi i gjendjes nga fatkeqësitë natyrore është duke u 

impemnetuar me kontratën kornizë. 

 

 Në fazën e tenderimit janë këto projekte: 

 Mirëmbajtja e rrugëve lokale te rendit të IV-të, 

 Kubezimi i trotuarit Gurrakoc- Zallq, 

 Riparimi i BUS STACIONEVE, 

 Eliminimi i mbeturinave nga hapësirat publike, 

 Ndërtimi i deponisë në Tuçep, 

 Ndërtimi i kanalizimit në Muzhevinë – Tomoc,  

 Ndertimi i kanalizimit në Banjë – Baicë, 

 Ndërtimi i shtëpive për të pastrehët. 

 

N d ë r s a, 

Projektet të cilat priten të tenderohen dha hartohen projektet për to janë: 

 Ndërtimi i ndriçimit publik dhe trotuareve në Banjë, 

 Ndërtimi i ndriçimit publik në Gurrakoc, 

 Ndërtimi i kanalizimit në Istog Lagjet e reja, 

 Ndërtimi i kanalizimit në lagjet Fetahaj-Beqiraj, si dhe 

 Kanalizimi në lagjen Januzaj Lubozhdë. 

Sektori për Mbrojtje dhe Shpëtim 

Plani i Gatishmërisë Emergjente i cili është baz për hartimin e Planit Operativ Emergjent 
është plotësuar me shënime të reja siç janë shënimet nga institucionet e Arsimit dhe 
Shendetsis. 
Plani në rast tërmeti është bërë grumbullimi i shënimeve të familjeve që banojnë në 
ndërtesa shumë   katshe ku pason hartimi i planit për strehim dhe evakuim në rast 
rreziku.Po ashtu lidhur me hartimin e këtij plani  problem në vazhdim paraqet mungesa 
e akteve normative dhe mungesa e hapësirave për strehim.Është bërë evidentimi i 
mjeteve për reagim emergjent në komunën tonë me shënime              të  duhura neper 
firmat e nevojshme me qellim të angazhimit të teknikes sipas nevoje dhe sipas rasteve në 
mënyrë që mundësisht mos të ketë nevojë lëvizje e makinerisë në relacione të gjata por 
të jenë në afërsi për intervenim në vendin e ngjarjes. Problem në këtë fushë paraqet 
mungesa e Udhëzimit Administrativ për mënyrën dhe nivelin e kompensimit të 
kompanive të angazhuara si dhe nënshkrimi i Marrveshjes së mirkuptimit. 
Sektori është përgjigjur kërkesave të qytetarëve me shkrim siç janë:lëshimi i çertifikatave 
mbi shërbimin ushtarak, vërtetimi për plotësimin e kushteve për mbrojtje nga zjarri, 
vërtetime në raste të djegëses së shtëpisë apo pronë personale, kërkesave për dëme nga 
era, ndihma për shtepi dhe pullaze etj.Në  kuadër te zyrës  për alarmim  dhe informim 
është përpunuar  plani për mbulimin e territorit të komunë sonë me radio rrjetë. Në 
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mungesë të mjeteve materiale nuk ka mundur të realizohet ky projekt.Shefi i Sektorit për 
mbrojtje dhe shpëtim përpos detyrave në kuadër të sektorit është i angazhuar edhe në 
kuadër të Ekipit Veprues për Siguri  në Bashkësi (EVSB-së) në realizimin e projekteve në 
bashkëpunim me UNDP-në në veçanti krijimi i rrjetit të Komunave në Kosovë 
(bashkëpunimi ndërkomunal), me qendrën për  informim dhe siguri si dhe në 
organizimin e mbledhjeve të Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi, komisioni për të 
zhdukur, Shërbimin Sprovues të Kosovës për monitorimin e të dënuarve me punë në 
dobi të përgjithshme e që gjatë këtij gjasht mujori i kemi pasur  5 vetë nga të cilët  një ka 
qënë recidivist nga dy herë, me gjithësejt 1080 orë pune në dobi të pergjithëshme. Deri 
me tani këta persona janë angazhuar në shkolla, çerdhe dhe QKMF-në, pasrtim të 
vorrezave etj. Problem të madh paraqet komunikimi në raste të fatkëqsive (situata 

emergjente), sistemi i radiolidhjeve  nuk funksionon fare. Ne si sektor bazuar edhe në 
përshkrimin e detyrave të punëve kemi qenë të angazhuar në kryerjen e detyrave bazuar 
në kërkesat e qytetarëve, si dhe kemi kontribuar në hartimin e projekteve të ndryshme 
nga lista e projekteve të parapara për këtë vit. 
 

 KATEGORIZIMI I ZJARREVE DHE INTERVENIMEVE SIPAS MUAJVE GJATË VITIT 2018 
   LlOJI I 

INTERVENIMIT 
Jan. Sh

ku. 
Mar
. 

Prill Maj Qer
sh 

Kor
r. 

Gus
h. 

Sht
a. 

Tet
. 

Në
nt. 

Dhj
e. 

GITHË
SEJ. 

 1 ZJARRË 17 5 3 8 3 1       37 
 2 INTERVENIME 

TEKNIKE 
8 5 

2 3 1 2       21 

 3 SHËRBIME 0 0 0 0 0 0       0 
 4 AKSIDENTE 

KOMUNIKACIONI 
0 4 1 0 1 0       6 

 5 VËRSHIME 0 1 0 0 1 0       2 
 6 ALARME TË 

RREJSHME 
0 0 0 0 0 0       0 

   Gjithёsejtё: 25 15 6 11 6 3       66 
 1.        Ndarja analitike e zjarreve  nё :                                            OBJEKTE NDËRTIMORE 
 1.1 Banesa – shtёpi 2 2 1 0 1 1       7 
 1.2 Objekte ndimëse 3 0 0 0 0 0       3 
 1.3 Plevica - shtalla 4 0 0 0 0 0       4 
 1.4 Objekte kolektive 

(banesa) 
0 0 0 0 0 0       0 

 1.5 Oxhaqe 5 3 0 2 .0 0       10 
 1.6 Të tjera 0 0 2 0 2 .0       4 
   Gjithёsejtё: 14 5 3 2 3 1       28 
 2.        Ndarja analitike e zjarreve  nё:                                           OBJEKTE EKONOMIKE 
 2.1 Publike 0 0 0 2 0 0       2 
 2.2 Objekte Biznesi 0 0 0 0 0 0       0 
 2.3 Objekte Indusiale 0 0 0 0 0 0       0 
 2.4 Të tjera 0 0 0 0 0 .0       0 
   Gjithёsejtё: 0 0 0 2 0 0       2 
  

 
 3.1 Paisjet elektrike / 0 0 0 0 0 0       0 
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trafo 

3.2 Paisjet shpërndarëse 1 0 0 1 1 0       3 
 3.3 Gjenerator 0 0 0 0 0 0       0 
 3.4 Të tjera 0 0 0 0 0 0       0 
   Gjithёsejtё: 1 0 0 1 1 0       3 
 4.        Ndarja analitike  e zjarreve nё:                                             SIPËRFAQE TË HAPURA 
 4.1 Mal 0 0 0 1 0 0       1 
 4.2 Sipërfaqja e djegur ( 

hektar ) 
0 0 0 20.0

0 
0 0     

 
 

20.00 

 4.3 Bari i thatë  0 0 0 2 0 0       2 
 4.4 Sipërfaqja e djegur ( 

hektar ) 
0 0 0 4.00 0 0     

 
 

4.00 
 

4.5 Sipërfaqe bujqsore 0 0 0 1 0 0       1 
 4.6 Sipërfaqja e djegur ( 

hektar ) 
0 0 0 5.00 0 0     

 
 

5.00 

 4.7 Të tjera 2 0 2 1 2 0       7 
 5.        Ndarja analitike e zjarreve  nё:                                            AUTOMJETE TRANSPORTI0 
 5.1 Automjete motorrike 0 0 0 0 2 0       2 
   Gjithёsejtё: 0 0 0 0 2 0       2 
 6.        Ndarja analitike:                                                                    INTERVENIMEVE TEKNIKE 
 6.1 INTERVENIME 

TEKNIKE 
8 5 2 3 1 2       21 

 6.2 SHËRBIME 0 0 0 0 0 0       0 
 6.3 AKSIDENTE 

RRUGORE 
0 4 1 0 1 0       6 

 6.4 VËRRSHIME 0 1 0 0 1 0       2 
 7.        Të lënduar 
 7.1 Zjarrfikës 0 0 0 0 0 0       0 
 7.2 Qytetarë 0 5 6 0 10 0       21 
   Gjithёsejtё: 0 5 6 0 10 0       21 
 8.        Të vdekur 
 8.1 Zjarrfikës 0 0 0 0 0 0       0 
 8.2 Qytetarë 0 1 0 0 0 1       2 
   Gjithёsejtё: 0 1 0 0 0 1       2 

 9.         Prona: 

 
9.1 Shoqёrore 4 1 1 3 1 0       10 

9.2 Private  10 14 5 8 5 3       45 
 10.       Pjesmarrja e zjarrfikësve:           
 10.1 Zjarrfikësa aktiv 46 32 11 21 10 6       126 
 10.2 Zjarrfikësa vullnetar 12 4 0 0 5 2       23 
 11.       Mjetet e përdorura:                         
 11.1 Komanduese 7 4 2 2 1 1       17 
 11.2 Sulmuese 10 5 3 4 5 1       28 
 11.3 Tanker 5 2 3 3 0 1       14  
 

11.4 Teknike 8 5 1 3 3 2       22 
 11.5 Transportuese 0 0 0 0 0 0       0 
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11.6 Emergjente 0 0 0 0 0 0       0 
 12.        Mjete të shpenzuara: 
 12.1 Ujë / m³ 82 22 13 29 7 7       160 
 12.2 Shkumë / lit. 0 0 0 0 0 0       0 
 12.3 Pluhur / kg. 18 18 9 0 18 0       63 
 12.4 CO2 / kg 0 0 0 0 0 0       0 
 12.5 Mjete tjera 0 0 0 0 0 0       0 

 13.        Orë pune: 
 13.1. Orë pune 74 43 19 25 10 15       188 
 13.2 Minuta 15 35 40 00 20 10       ,10 
   GJITHËSEJTË: 74,1

5 
43,
35 

19,4
0 

25.0
0 

10,2
0 

15,1
0 

      188.10 

  
 
Sektori i parandalimit : 
 
Angazhimet në AKSP/ FSP , në këtë vit kanë qenë shumnë intensive dhe deri me daten 
22.06.2018 kemi qenë të angazhuar maksimalisht.  
 
Nga intervenimete e cekura më lartë 11 raste për te cilat jan punuar raportet përkatëse  
Të gjitha këto raste janë shoqëruar më dëme materiale  dhe fatmirësisht pa viktima në 
njerëz, 4 nga rastet janë objekte përcjellëse si shtalla etj. 
 
Është në  perpunim materiali për përgaditjen e fushates së korrje-shiorjeve per vitin 2018  
me të cilin do të njoftohet Drejtorija për Bujqësi dhe Pylltari ( si bartëse e këtijë aktiviteti) 
permes të ciles pastaj do te informohen bujqit, kombajneret, deponuesit dhe perpunuesit 

2018 

Zjarrë  në Objekte Zjarrë në  Zjarrë në  Zjarrë në 
Zjarr
ë në Gj

it
h. ndërtimore 

Objekte 
ekonomike Pajisje elektrike 

Sipërfaqe të 
hapura 

Auto
m. 

B
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a 

/
 s
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O
b
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k
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S
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q
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b
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T
ë 

tj
er

a 

A
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m
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Janar 2 3 4 0 5 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 17 

Shkurt 2 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

Mars 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 3 

Prill 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 7 

Maj 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 4 

Qershor 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Korrik                     

Gusht                     

Shtator                     

Tetor                     

Nëntor                     

Dhjetor                     

Gjithsejt
ë 7 3 4 0 10 0 0 0 0 0 0 3 0 0 1 1 1 5 2 37 

Pasqyra e numrit të përgjithshëm të zjarreve për periudhën raportuese: 
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e grurit në komunën tonë. Mbetet te organizohet një takim i cili do të informonte te 
lartëcekurit për të gjiths detajet organizative dhe masat mbrojtëse që duhet respektuar. 

 
 
 
 
 

XII. ZYRA KOMUNALE PËR KOMITETE DHE KTHIM  
 
Zyra Komunale për Komunitete dhe Kthim është përgjegjëse për rritjen e 
mbrojtjes së të drejtave të komuniteteve dhe për sigurimin e qasjes së drejtë të 
Komunitetit në shërbimet publike, në nivel komunal.Zyra Komunale për 
Komunitete dhe Kthim është pjesë integrale e komunës dhe strukturës së 
përgjithshme administrative. Zyra Komunale e Komuniteteve në Istog ka edhe dy 
Nënzyre të veta dhe atë: 

- Nënzyra Komunale në Osojan dhe  
- Nënzyra Komunale në Cërkolez. 

Zyra për Kthim dhe Komuniteteve që nga fillimi i formimit ka qenë e inkuadruar 
në procesin e përmirësimit të marrëdhënieve ndëretnike dhe formimit të klimës së 
duhur për riintegrim të gjitha Komuniteteve që jetojnë në Komunën e Istogut. 

Në kuadër të punëve të rregullta kjo Zyre ka kryer edhe punët të tjera si në 
vijim: 

 Angazhimi për integrimin e të gjitha komuniteteve në komunë tonë, 
duke iniciuar çështjen e bashkëjetesës së komuniteteve pakicë me atë 
shumicë; 

 ka marr pjesë në mbledhjet e Komiteteve, si në: Komitetin për 
Komunitete, dhe në këto Komitete kontribuojnë dhe mbrojnë interesat 
e të gjitha komuniteteve të cilat jetojnë dhe punojnë në Komunën e 
Istogut. 

 Ka bashkëpunuar me Ministrin për Komunitete dhe kthim me qëllim 
të realizimit të shumë projekteve në të mirë të të gjitha bashkësive 
minoritare etnike dhe bashkësive të tjera; 

 ka vizituar familjet të cilat janë kthyer nga shtetet fqinjë dhe vendet 
tjera, me qëllim që të njihet me problemet e tyre në të cilat ata hasin 
dhe integrimin e tyre në shoqërinë Kosovare. Gjithashtu kemi vizituar 
edhe familjet që ende gjenden në hapësirat e shteteve fqinje, ku kemi 
biseduar me ata persona të shpërngulur dhe njëkohësisht i kemi 
njoftuar me mundësinë e kthimit dhe mënyrën si mund të kthehen ata. 

 Ka pasur bashkëpunim me organizatat joqeveritare të cilat merren me 
kthimin e personave të kthyer siç janë: UNHCR,IOM,USAID, 
MercyCorps, OSCE,  DRC. 

 Është duke përfunduar faza e tenderimit për asfaltimin e rrugës Zallq 
me gjatës 1km, dhe me kosto 55.000,00 €. 

 Poashtu Zyra Komunale për Komunitete dhe kthim, përkrah të 
riatdhesuarit nga vendet e treta. Që nga data 01.01.2018 e deri më 
11.07.2018, kemi 51 persona të riatdhesuar të të gjitha komuniteteve. 
Po ashtu në këtë zyrë janë parashtruar gjithsej 4 kërkesa, 3 prej të 
cilave për banim me qira, ku 2 prej tyre janë aprovuar dhe 1 është 
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refuzuar. Po ashtu është edhe një kërkesë për ndërtim e cila është 
refuzuar, për shkakë të mos plotësimit të kritereve. 

 Edhe këtë vit, në bashkëpunim me IOM, është duke vazhduar projekti 
RRK V,i cili ka të bëjë me të zhvendosurit në vende të regjionit. Ka 
pasur ndërtime, dhe projekti ende po vazhdon. Kemi ndërtuar deri me 
tani 10 shtëpi dhe jemi duke punuar edhe për ndërtimin e 9 shtëpive të 
tjera. 
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Qeveria e Kosovës 

        

            

              

            

        

Ministria e Financave 

    

              

            

                

          
1 

  

        
Raport Përmbledhës i Kontrollit Buxhetit 

    

                    

Viti Fiskal  :    2018 

Kritert e filtrimit   :  
  Lloji I Kontrollit Buxhetit - BUXHETI; Elementet hierarkike të Bllokut kodues -    FUND : CAT,    ORG : RESP (Nga : 633)  (Nga : 633) ,    PROG : 

PCLASS,    OBJECT : SUBCL (Nga : 11)  (Nga : 30) ,    PROJ : PROJ 

Valutë  :    EUR 

Përshkrimi 
Buxheti 
Aktual 

Allocated 
E 

paalokuar 
Aktuali 

Zotim 
/Obligimet në 

pritje 

Buxheti 
FreeBalance 

Parashikimi 
vjetor 

Alokimi 
Suficid/Defic

id 

CAT / RESP / PCLASS / SUBCL / PROJ A B A - B C D A - ( C + D ) E A - E 

    10 BUXHETI 
9,016,861.

02 
5,560,108.

37 
3,456,752.

65 
2,919,843.59 1,826,580.52 4,270,436.91 0.00 0.00 

      633 ISTOG 
9,016,861.

02 
5,560,108.

37 
3,456,752.

65 
2,919,843.59 1,826,580.52 4,270,436.91 0.00 0.00 

        16017 Z.KRYETARIT-ISTOG 
137,698.0

0 
70,587.60 67,110.40 61,024.29 2,721.04 73,952.67 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 85,988.00 39,561.60 46,426.40 32,738.31 0.00 53,249.69 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 85,988.00 39,561.60 46,426.40 32,738.31 0.00 53,249.69 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 51,710.00 31,026.00 20,684.00 28,285.98 2,721.04 20,702.98 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 51,710.00 31,026.00 20,684.00 28,285.98 2,721.04 20,702.98 0.00 0.00 

        16097 AUDITIMI I BRENDSHEM-ISTOG 18,405.00 9,203.70 9,201.30 7,366.20 0.00 11,038.80 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 17,405.00 8,603.70 8,801.30 7,169.75 0.00 10,235.25 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 17,405.00 8,603.70 8,801.30 7,169.75 0.00 10,235.25 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 1,000.00 600.00 400.00 196.45 0.00 803.55 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 1,000.00 600.00 400.00 196.45 0.00 803.55 0.00 0.00 

        16317 ADMINISTRATA-ISTOG 
407,460.0

0 
230,229.36 177,230.64 161,068.36 46,450.43 199,941.21 0.00 0.00 



          11 RROGA DHE PAGA 
243,460.0

0 
113,829.36 129,630.64 94,943.72 0.00 148,516.28 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 
243,460.0

0 
113,829.36 129,630.64 94,943.72 0.00 148,516.28 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 79,000.00 47,400.00 31,600.00 46,270.95 1,098.50 31,630.55 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 79,000.00 47,400.00 31,600.00 46,270.95 1,098.50 31,630.55 0.00 0.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 40,000.00 24,000.00 16,000.00 19,853.69 351.93 19,794.38 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 40,000.00 24,000.00 16,000.00 19,853.69 351.93 19,794.38 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46199 RREGULLIMI I ARKIVES NË 
OBJEKTIN E KOMUNES 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46203 MIRËMBAJTJA E OBJEKTIT TË 
KOMUNËS 

25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46204 BLERJA E TEKNOLOGJISË 
INFORMATIVE 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 

        16517 ÇËSHTJE GJINORE-ISTOG 13,806.00 3,000.00 10,806.00 0.00 300.00 13,506.00 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 8,806.00 0.00 8,806.00 0.00 0.00 8,806.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 8,806.00 0.00 8,806.00 0.00 0.00 8,806.00 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 5,000.00 3,000.00 2,000.00 0.00 300.00 4,700.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 5,000.00 3,000.00 2,000.00 0.00 300.00 4,700.00 0.00 0.00 

        16633 INSPEKCIONI-ISTOG 65,800.00 33,228.75 32,571.25 24,597.71 3,123.43 38,078.86 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 51,800.00 24,828.75 26,971.25 21,162.10 0.00 30,637.90 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 51,800.00 24,828.75 26,971.25 21,162.10 0.00 30,637.90 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 14,000.00 8,400.00 5,600.00 3,435.61 3,123.43 7,440.96 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 14,000.00 8,400.00 5,600.00 3,435.61 3,123.43 7,440.96 0.00 0.00 

        16785 PROKURIMI-ISTOG 24,274.00 12,202.80 12,071.20 10,158.12 210.18 13,905.70 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 22,274.00 11,002.80 11,271.20 9,169.00 0.00 13,105.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 22,274.00 11,002.80 11,271.20 9,169.00 0.00 13,105.00 0.00 0.00 



          13 MALLRA DHE SHËRBIME 2,000.00 1,200.00 800.00 989.12 210.18 800.70 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 2,000.00 1,200.00 800.00 989.12 210.18 800.70 0.00 0.00 

        16917 ZYRA E KUV.KOMUN.ISTOG 
118,600.0

0 
53,431.51 65,168.49 40,842.62 4,000.00 73,757.38 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 
103,600.0

0 
44,431.51 59,168.49 35,879.26 0.00 67,720.74 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 
103,600.0

0 
44,431.51 59,168.49 35,879.26 0.00 67,720.74 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 15,000.00 9,000.00 6,000.00 4,963.36 4,000.00 6,036.64 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 15,000.00 9,000.00 6,000.00 4,963.36 4,000.00 6,036.64 0.00 0.00 

        17517 BUXHETIMI-ISTOG 
164,680.0

0 
77,049.85 87,630.15 65,490.85 2,757.92 96,431.23 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 
134,680.0

0 
59,049.85 75,630.15 50,254.73 0.00 84,425.27 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 
134,680.0

0 
59,049.85 75,630.15 50,254.73 0.00 84,425.27 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 30,000.00 18,000.00 12,000.00 15,236.12 2,757.92 12,005.96 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 30,000.00 18,000.00 12,000.00 15,236.12 2,757.92 12,005.96 0.00 0.00 

        18017 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG 
594,040.0

0 
488,660.64 105,379.36 143,150.82 332,263.60 118,625.58 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 
145,040.0

0 
69,860.64 75,179.36 58,288.91 0.00 86,751.09 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 
145,040.0

0 
69,860.64 75,179.36 58,288.91 0.00 86,751.09 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 80,000.00 57,000.00 23,000.00 21,998.76 33,364.83 24,636.41 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 80,000.00 57,000.00 23,000.00 21,998.76 33,364.83 24,636.41 0.00 0.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 18,000.00 10,800.00 7,200.00 10,760.75 1.17 7,238.08 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 18,000.00 10,800.00 7,200.00 10,760.75 1.17 7,238.08 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 
351,000.0

0 
351,000.00 0.00 52,102.40 298,897.60 0.00 0.00 0.00 

            46209 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE 
VERIKAL 

30,000.00 30,000.00 0.00 8,165.60 21,834.40 0.00 0.00 0.00 

            46211 MIRËMBAJTJA E RRUGËVE 
LOKALE TË ASFALTUARA VERORE-DIMRORE 

40,000.00 40,000.00 0.00 11,626.45 28,373.55 0.00 0.00 0.00 



            46212 MIRËMBAJTJA E RRUGËVE 
LOKALE TË RENDIT  TË -IV- 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46213 MIRËMBAJTJA E KAMERAVE 6,000.00 6,000.00 0.00 1,731.60 4,268.40 0.00 0.00 0.00 

            46225 BLERJA E KONTEJNERËVE PËR 
MBETURINA 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46228 NDERTIMI I DEPONISË NË 
TUÇEP 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46229 NDËRTIMI I KANALIZIMIT NË 
ISTOG-LAXHET E REJA 

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46230 NDERTIMI I KANALIZIMIT NË 
LAXHET FETAJ, BEQIRAJ -SURIGANË 

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46231 NDËRTIMI I KANALIZIMIT NË 
MUZHEVINË-TOMOC 

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46233 NDËRTIMI I KANALIZIMIT NË 
BANJË-BAICË 

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46236 KANALIZIMI LAXHA JANUZAJ-
LUBOZHDË 

25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46245 SANIMI I GJENDJES NGA 
FATËKEQËSIT NATYRORE 

30,000.00 30,000.00 0.00 26,819.84 3,180.16 0.00 0.00 0.00 

            46247 MIRËMBAJTJA E 
NDRIQIMIT  PUBLIK 

20,000.00 20,000.00 0.00 3,758.91 16,241.09 0.00 0.00 0.00 

        19585 ZLK-ISTOG 
169,836.0

0 
132,953.60 36,882.40 30,870.10 70,396.54 68,569.36 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 52,836.00 25,953.60 26,882.40 21,628.00 0.00 31,208.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 52,836.00 25,953.60 26,882.40 21,628.00 0.00 31,208.00 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 25,000.00 15,000.00 10,000.00 9,242.10 5,396.54 10,361.36 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 25,000.00 15,000.00 10,000.00 9,242.10 5,396.54 10,361.36 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 92,000.00 92,000.00 0.00 0.00 65,000.00 27,000.00 0.00 0.00 

            46248 REPARIMI I RRUGËVE LOKALE 
TË RENDIT TË -IV- 

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46250 NDËRTIMI I TROTUARIT NË 
RRUGËN ,,SARAJEVA ,, NË DOBRUSHË 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 

            46252 URA NË LUMIN  E FSHATIT 
TOMOC 

7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 



            47198 ZGJËRIMI DHE ASFALTIMI I 
RRUGËS ,,SADRI LATA ,, NË ZALLQ 

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 
409,118.0

0 
333,823.93 75,294.07 97,473.28 224,416.28 87,228.44 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 
104,118.0

0 
48,823.93 55,294.07 40,234.24 0.00 63,883.76 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 
104,118.0

0 
48,823.93 55,294.07 40,234.24 0.00 63,883.76 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 50,000.00 30,000.00 20,000.00 23,130.54 3,524.78 23,344.68 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 50,000.00 30,000.00 20,000.00 23,130.54 3,524.78 23,344.68 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 
255,000.0

0 
255,000.00 0.00 34,108.50 220,891.50 0.00 0.00 0.00 

            46265 MIRËMBAJTJA E RRUGËVE 
MALORE 

45,000.00 45,000.00 0.00 16,910.00 28,090.00 0.00 0.00 0.00 

            46266 BETONIMI I KANALIT TË 
UJITJES COROLLUKË-DOBRUSHË 1100 

50,000.00 50,000.00 0.00 17,198.50 32,801.50 0.00 0.00 0.00 

            46268 RREGULLIMI I PRONAVE 
KOMUNALE 

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46269 RREGULLIMI  I PRROIT 
VËRSHUES TË GERDHECIT NË VRELLË 

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46272 HAPJA E RRUGËVE 
MALORE  CERKOLEZ-PRILEP-LIPË 

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46278 BETONIMI I KANALIT TË 
UJITJES,,SIFONI ,,-L=700M NË CERRCË 

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46280 HAPJA E RRUGËS MALORE 
SHOSHAN-STANE TE VERES 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46281 HAPJA E RRUGËS MALORE 
LUGU I BUTË-KODRA E DULES 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 

        48017 PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG 
591,220.0

0 
566,503.02 24,716.98 19,641.11 542,032.47 29,546.42 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 43,512.00 21,595.02 21,916.98 17,995.85 0.00 25,516.15 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 43,512.00 21,595.02 21,916.98 17,995.85 0.00 25,516.15 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 7,000.00 4,200.00 2,800.00 924.52 2,045.21 4,030.27 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 7,000.00 4,200.00 2,800.00 924.52 2,045.21 4,030.27 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 
540,708.0

0 
540,708.00 0.00 720.74 539,987.26 0.00 0.00 0.00 



            46282 HARTIMI I PROJEKTEVE PËR 
INFRASTRUKTURË 

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46283 MBIKQYRJA E PROJEKTEVE 
KAPITALE 

15,000.00 15,000.00 0.00 720.74 14,279.26 0.00 0.00 0.00 

            46287 NDËRTIMI I RRUGËVE NË 
BANJË 

72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46288 NDËRTIMI I RRUGËVE NË 
GURRAKOC 

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46291 NDËRTIMI I RRUGËVE NË 
VRELLË 

80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46293 NDËRTIMI I RRUGËS ,,ILIRIDA ,, 
NË FSHATIN PADALISHTË 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46294 NDËRTIMI I RRUGËS LAXHA 
REXHAJ NË CERRCË 

57,708.00 57,708.00 0.00 0.00 57,708.00 0.00 0.00 0.00 

            46298 NDËRTIMI I RRUGËVE NË 
SURIGANË 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46299 NDËRTIMI I RRUGËS NË 
ORROBERRDË 

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46303 NDËRTIMI I RRUGËS NË 
PRIGODË 

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46307 NDËRTIMI I RRUGËS ZHAKOVË-
LAXHA HAJRIZAJ 

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46309 NDËRTIMI I RRUGËVE NË 
KALIQAN 

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46331 NDËRTIMI I RRUGËS REXHË 
DESTANI NË ISTOG 

26,000.00 26,000.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 

        65085 SHËRBIMET KADASTRALE-ISTOG 67,498.00 32,607.00 34,891.00 27,234.44 30.00 40,233.56 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 57,498.00 26,607.00 30,891.00 22,234.81 0.00 35,263.19 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 57,498.00 26,607.00 30,891.00 22,234.81 0.00 35,263.19 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 10,000.00 6,000.00 4,000.00 4,999.63 30.00 4,970.37 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 10,000.00 6,000.00 4,000.00 4,999.63 30.00 4,970.37 0.00 0.00 

        66090 PLAN.HAPS.DHE RREG-ISTOG 38,494.00 19,805.40 18,688.60 14,571.89 800.00 23,122.11 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 31,494.00 15,605.40 15,888.60 13,004.50 0.00 18,489.50 0.00 0.00 



            00000 NUK PERDORET 31,494.00 15,605.40 15,888.60 13,004.50 0.00 18,489.50 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 7,000.00 4,200.00 2,800.00 1,567.39 800.00 4,632.61 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 7,000.00 4,200.00 2,800.00 1,567.39 800.00 4,632.61 0.00 0.00 

        66390 PLANIF.URBAN.INSPEKC-ISTOG 
245,991.0

0 
245,991.00 0.00 28,370.83 217,620.17 0.00 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 
245,991.0

0 
245,991.00 0.00 28,370.83 217,620.17 0.00 0.00 0.00 

            46426 MIRËMBAJTJA E ADRESAVE 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46428 MIRËMBAJTJA E HAPSIRAVE 
PUBLIKE 

40,000.00 40,000.00 0.00 28,370.83 11,629.17 0.00 0.00 0.00 

            46431 NDËRTIMI DHE RREGULLIMI I 
RRUGËVE DHE TROTUAREVE NË ISTOG 

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46454 LARGIMI DHE DEMOLIMI I 
OBJEKTEVE TË PA PËRDORSHME 

25,991.00 25,991.00 0.00 0.00 25,991.00 0.00 0.00 0.00 

            46458 NDËRTIMI I MEMORIALIT ,, 
IBRAHIM RUGOVA ,, NË ISTOG 

120,000.0
0 

120,000.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 

        73026 ADMINISTRATA-ISTOG 34,346.00 14,954.12 19,391.88 11,859.31 1,429.55 21,057.14 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 24,346.00 8,954.12 15,391.88 7,456.02 0.00 16,889.98 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 24,346.00 8,954.12 15,391.88 7,456.02 0.00 16,889.98 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 10,000.00 6,000.00 4,000.00 4,403.29 1,429.55 4,167.16 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 10,000.00 6,000.00 4,000.00 4,403.29 1,429.55 4,167.16 0.00 0.00 

        74000 SHËR. E KU. PRI. SHË.ISTOG 
1,181,196.

01 
689,577.91 491,618.10 416,799.57 83,213.60 681,182.84 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 
840,196.0

1 
418,977.91 421,218.10 348,076.69 0.00 492,119.32 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 
840,196.0

1 
418,977.91 421,218.10 348,076.69 0.00 492,119.32 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 
160,000.0

0 
96,000.00 64,000.00 59,855.46 8,205.95 91,938.59 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 
160,000.0

0 
96,000.00 64,000.00 59,855.46 8,205.95 91,938.59 0.00 0.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 16,000.00 9,600.00 6,400.00 8,867.42 7.65 7,124.93 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 16,000.00 9,600.00 6,400.00 8,867.42 7.65 7,124.93 0.00 0.00 



          30 PASURITË JOFINANCIARE 
165,000.0

0 
165,000.00 0.00 0.00 75,000.00 90,000.00 0.00 0.00 

            46459  ( EKG , 
STERILIZATOR  ,ANALIZATOR, 
OKSIGJENATOR ETJ.) 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46460 AUTOMJET PËR NEVOJA TË 
VAKSIONIMIT 

25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46461 RREGULLIMI I AMBIENTIT NË 
OBORRIN E QKMF 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46463 MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE 
SHËNDETËSORE DHE SOCIALE 

70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 

            46464 HARTIMI I PROJEKTIT PËR 
NDËRTIMIN E QKMF 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 

            46465   PAISJE TJERA 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 

        75581 SHERBIMEET SOCIALE-ISTOG 83,484.00 40,574.58 42,909.42 31,655.60 976.31 50,852.09 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 71,484.00 33,374.58 38,109.42 27,854.15 0.00 43,629.85 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 71,484.00 33,374.58 38,109.42 27,854.15 0.00 43,629.85 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 10,000.00 6,000.00 4,000.00 2,889.35 976.31 6,134.34 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 10,000.00 6,000.00 4,000.00 2,889.35 976.31 6,134.34 0.00 0.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 2,000.00 1,200.00 800.00 912.10 0.00 1,087.90 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 2,000.00 1,200.00 800.00 912.10 0.00 1,087.90 0.00 0.00 

        75582 SHERBIM.REZIDENCIALE-ISTOG 
187,574.0

0 
120,694.19 66,879.81 47,722.62 51,197.60 88,653.78 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 74,074.00 32,594.19 41,479.81 27,306.77 0.00 46,767.23 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 74,074.00 32,594.19 41,479.81 27,306.77 0.00 46,767.23 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 55,500.00 33,300.00 22,200.00 17,181.55 1,197.60 37,120.85 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 55,500.00 33,300.00 22,200.00 17,181.55 1,197.60 37,120.85 0.00 0.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 8,000.00 4,800.00 3,200.00 3,234.30 0.00 4,765.70 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 8,000.00 4,800.00 3,200.00 3,234.30 0.00 4,765.70 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 



            46475 AUTOAMBULANCË 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46477 NDËRTIMI I DEPOS 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 

        85017 SHËRBIMET KULTURORE-ISTOG 
152,174.0

0 
113,818.60 38,355.40 31,239.17 40,200.00 80,734.83 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 48,174.00 19,818.60 28,355.40 16,515.50 0.00 31,658.50 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 48,174.00 19,818.60 28,355.40 16,515.50 0.00 31,658.50 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 25,000.00 15,000.00 10,000.00 14,723.67 200.00 10,076.33 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 25,000.00 15,000.00 10,000.00 14,723.67 200.00 10,076.33 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 79,000.00 79,000.00 0.00 0.00 40,000.00 39,000.00 0.00 0.00 

            46486 PARTICIPIMI NË RESTAURIMIN 
E OBJEKTEVE TË TRASHIGIMISË KULTU 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 

            46487 MBLEDHJA E ARTFAKTEVE DHE 
EKSPONATAVE PËR MUZE 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 

            46489 VESHJE KOMBËTARE PËR TË 
GJITHA SHKOLLAT 

8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 

            46490 FESTIVALI I VALLEVE 
POPULLORE 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 

            46491 BOTIMI I LIBRIT ME POEZI PËR 
NXËNËS TË SHKOLLAVE 

1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 

            46494 INSTALIMI I NGROHJES 
QENDRORE NË SHTËPINË E KULTURËS 
FAZA -I 

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 

        85057 PËRKRAHJA E RINISË-ISTOG 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 3,000.00 15,000.00 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 3,000.00 15,000.00 0.00 0.00 

            46496 KARNEVALI I QYTETIT TË 
ISTOGUT 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 

            46497 DEKORIMI I QYTETIT ME DRITA 
VEZULLUESE 

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 

            46501 ORGANIZIMI I TURNIRIT ME 
MOTON - E KUJTOJMË FADIL FERATIN- 

3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 

        85097 SPORTI DHE REKREACI.-ISTOG 86,718.00 86,718.00 0.00 0.00 86,718.00 0.00 0.00 0.00 



          30 PASURITË JOFINANCIARE 86,718.00 86,718.00 0.00 0.00 86,718.00 0.00 0.00 0.00 

            46504 MIRËMBAJTJA E STADIUMIT TË 
FUTBOLLIT  NË ISTOG 

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46516 RREGULLIMI I PISTES PËR 
TREHAPSH NË ATLETIKË NË TË GJITHA SH 

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46519 RREGULLIMI I POLIGONIT 
SPORTIV ME TARTAM NË BANJË 

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46520 SHENJËZIMI I VIJAVE NË 
FUSHAT SPORTIVE-SHKOLLA 

6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46529 PËRKRAHJA E SPORTIT 
SHKOLLOR -KAMPIONATET SPORTIVE 

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46531 MIRËMBAJTJA E 
INFRASTRUKTURËS SPORTIVE NË SHKOLLA 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46532 ORGANIZIMI I MINIMARATONES 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46538 PAISJA E SHKOLLAVE ME 
REKUIZITA SPORTIVE 

8,718.00 8,718.00 0.00 0.00 8,718.00 0.00 0.00 0.00 

        92085 ADMINISTRATA-ISTOG 83,768.00 40,561.17 43,206.83 32,212.04 3,766.51 47,789.45 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 53,768.00 24,193.17 29,574.83 19,924.29 0.00 33,843.71 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 53,768.00 24,193.17 29,574.83 19,924.29 0.00 33,843.71 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 30,000.00 16,368.00 13,632.00 12,287.75 3,766.51 13,945.74 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 30,000.00 16,368.00 13,632.00 12,287.75 3,766.51 13,945.74 0.00 0.00 

        92530 ARSIMI PARAFI & QERDH-ISTOGU 
281,534.0

1 
168,189.65 113,344.36 87,269.53 11,480.50 182,783.98 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 
199,534.0

1 
97,091.65 102,442.36 80,528.22 0.00 119,005.79 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 
199,534.0

1 
97,091.65 102,442.36 80,528.22 0.00 119,005.79 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 16,000.00 8,730.00 7,270.00 3,065.15 3,480.50 9,454.35 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 16,000.00 8,730.00 7,270.00 3,065.15 3,480.50 9,454.35 0.00 0.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 8,000.00 4,368.00 3,632.00 3,676.16 0.00 4,323.84 0.00 0.00 



            00000 NUK PERDORET 8,000.00 4,368.00 3,632.00 3,676.16 0.00 4,323.84 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 58,000.00 58,000.00 0.00 0.00 8,000.00 50,000.00 0.00 0.00 

            46562 NDËRTIMI I OBJEKTIT TË RI-
KOPSHTIT TË FËMIJVE ,,LULET E JETË 

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 

            46567 NDËRTIMI I DEPOSË PËR DRU 
NË KOPSHTIN E FËMIJVE ,,ARDHMËRIA 

3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46570 NDËRTIMI I DEPOSË PËR DRU 
NË KOPSHTIN E FËMIJVE ,,PËLLUMBAT 

3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46574 DEZENFEKTIM ,DEZINSEKTIM 
,DERATIZIM I IEAP 

2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 

        93480 ARSIMI FILORË-ISTOG 
2,958,274.

00 
1,507,977.

24 
1,450,296.

76 
1,179,325.59 76,788.63 1,702,159.78 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 
2,749,274.

00 
1,376,247.

24 
1,373,026.

76 
1,147,722.95 0.00 1,601,551.05 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 
2,749,274.

00 
1,376,247.

24 
1,373,026.

76 
1,147,722.95 0.00 1,601,551.05 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 
165,000.0

0 
95,000.00 70,000.00 23,959.25 48,776.82 92,263.93 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 
165,000.0

0 
95,000.00 70,000.00 23,959.25 48,776.82 92,263.93 0.00 0.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 16,000.00 8,730.00 7,270.00 7,643.39 11.81 8,344.80 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 16,000.00 8,730.00 7,270.00 7,643.39 11.81 8,344.80 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46592 PROJEKT  IDEOR PËR KALLDA 
SHTESË PËR NGROHJE QENDRORE NË SHK 

4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46605 BLERJA E  DY KALLDAVE PËR 
NGROHJE QENDRORE NË SHKOLLEN FILLO 

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46608 NDËRTIMI I DEPOSË PËR DRU 
NË SHKOLLEN FILLORE ,,ISMAIL QEMAI 

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46616 NDËRTIMI I NGROHJES 
QENDRORE NË SHKOLLEN 
FILLORE,,ISMAIL  QE 

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 



            47118 PAISJA E SHKOLLËS ME NJË 
KABINET TË BIOLOGJISË , KIMISË DHE 

9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 

        94680 ARSIMI I MESEM-ISTOG 
882,873.0

0 
449,764.75 433,108.25 349,899.54 20,687.76 512,285.70 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 
819,473.0

0 
406,364.75 413,108.25 337,582.35 0.00 481,890.65 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 
819,473.0

0 
406,364.75 413,108.25 337,582.35 0.00 481,890.65 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 35,000.00 19,080.00 15,920.00 7,673.75 1,287.76 26,038.49 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 35,000.00 19,080.00 15,920.00 7,673.75 1,287.76 26,038.49 0.00 0.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 9,000.00 4,920.00 4,080.00 4,643.44 0.00 4,356.56 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 9,000.00 4,920.00 4,080.00 4,643.44 0.00 4,356.56 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 19,400.00 19,400.00 0.00 0.00 19,400.00 0.00 0.00 0.00 

            46643 RIPARIME MBRENDA OBJEKTIT 
SHKOLLOR NË SHKOLLEN E MESME  ,, H 

7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46647 FURNIZIM ME PAISJE 
ELEKTRIKE TË KABINETIT ELEKTRONIK PËR 
SHK 

12,400.00 12,400.00 0.00 0.00 12,400.00 0.00 0.00 0.00 

    21 TE HYRAT VETANAKE 
1,180,915.

00 
435,274.73 745,640.27 144,209.11 83,628.84 953,077.05 0.00 0.00 

      633 ISTOG 
1,180,915.

00 
435,274.73 745,640.27 144,209.11 83,628.84 953,077.05 0.00 0.00 

        16017 Z.KRYETARIT-ISTOG 24,842.00 12,000.00 12,842.00 10,590.00 200.00 14,052.00 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 9,842.00 0.00 9,842.00 0.00 0.00 9,842.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 9,842.00 0.00 9,842.00 0.00 0.00 9,842.00 0.00 0.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 15,000.00 12,000.00 3,000.00 10,590.00 200.00 4,210.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 15,000.00 12,000.00 3,000.00 10,590.00 200.00 4,210.00 0.00 0.00 

        16517 ÇËSHTJE GJINORE-ISTOG 2,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 2,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 2,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 

        17517 BUXHETIMI-ISTOG 
200,000.0

0 
73,838.23 126,161.77 17,700.00 29,555.00 152,745.00 0.00 0.00 



          30 PASURITË JOFINANCIARE 
200,000.0

0 
73,838.23 126,161.77 17,700.00 29,555.00 152,745.00 0.00 0.00 

            46385 PROJEKTI ME PARTICIPIM TË 
KOMUNITETIT,,MINISTRIVE TË LINJËS, 

180,000.0
0 

73,838.23 106,161.77 17,700.00 29,555.00 132,745.00 0.00 0.00 

            47124 BLERJA DHE INSTALIMI I 
SOFTWERVE 

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 

        18017 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG 
231,000.0

0 
64,924.40 166,075.60 1,495.00 44,269.40 185,235.60 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 5,000.00 5,000.00 0.00 1,495.00 345.00 3,160.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 5,000.00 5,000.00 0.00 1,495.00 345.00 3,160.00 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 
211,000.0

0 
59,924.40 151,075.60 0.00 43,924.40 167,075.60 0.00 0.00 

            46214 NDERTIMI I NDRIQIMIT PUBLIK 
DHE TROTUAREVE NË BANJË 

50,000.00 10,000.00 40,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 

            46215 NDERTIMI I NDRIQIMIT PUBLIK 
NË GURRAKOC 

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 

            46218 KUBZIMI I TROTUARIT 
GURRAKOC-ZALLQ, VAZHDIM 

40,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 10,000.00 30,000.00 0.00 0.00 

            46223 RIPARIMI I BUS-STACIONEVE 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 

            46224 ELIMINIMI I MBETURINAVE NGA 
HAPSIRAT PUBLIKE 

20,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 

            46244 NDËRTIMI I SHTËPIVE PËR 
FAMILJET E PA STREHË 

80,000.00 23,924.40 56,075.60 0.00 23,924.40 56,075.60 0.00 0.00 

        19585 ZLK-ISTOG 24,000.00 6,000.00 18,000.00 3,723.00 420.00 19,857.00 0.00 0.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 4,000.00 2,000.00 2,000.00 1,400.00 420.00 2,180.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 4,000.00 2,000.00 2,000.00 1,400.00 420.00 2,180.00 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 20,000.00 4,000.00 16,000.00 2,323.00 0.00 17,677.00 0.00 0.00 

            46249 PARTICIPIMI NË PROJEKTET 
KAPITALE TË OJQ-VE,KOMUNITETEVE DHE 

10,000.00 4,000.00 6,000.00 2,323.00 0.00 7,677.00 0.00 0.00 



            46250 NDËRTIMI I TROTUARIT NË 
RRUGËN ,,SARAJEVA ,, NË DOBRUSHË 

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 

            47198 ZGJËRIMI DHE ASFALTIMI I 
RRUGËS ,,SADRI LATA ,, NË ZALLQ 

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 
130,000.0

0 
71,000.00 59,000.00 3,050.00 6,000.00 120,950.00 0.00 0.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 30,000.00 21,000.00 9,000.00 3,050.00 6,000.00 20,950.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 30,000.00 21,000.00 9,000.00 3,050.00 6,000.00 20,950.00 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 
100,000.0

0 
50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 

            46268 RREGULLIMI I PRONAVE 
KOMUNALE 

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 

            46270 PASTRIMI I KANALEVE PËR 
UJITJE 

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 

            46272 HAPJA E RRUGËVE 
MALORE  CERKOLEZ-PRILEP-LIPË 

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 

            46273 HAPJA E RRUGËS MALORE 
GURRAT E BARDHA-STANET E STRELLCIT 

15,000.00 10,000.00 5,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 

            46277 HAPJA E RRUGËS MALORE 
SHKALLA E KALIQANIT-STANET E ZOGAJVE 

15,000.00 10,000.00 5,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 

        48017 PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 

            46282 HARTIMI I PROJEKTEVE PËR 
INFRASTRUKTURË 

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 

            46283 MBIKQYRJA E PROJEKTEVE 
KAPITALE 

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 

            46309 NDËRTIMI I RRUGËVE NË 
KALIQAN 

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 

        66390 PLANIF.URBAN.INSPEKC-ISTOG 
130,000.0

0 
26,895.00 103,105.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 
130,000.0

0 
26,895.00 103,105.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 

            46426 MIRËMBAJTJA E ADRESAVE 5,000.00 1,500.00 3,500.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 

            46427 FASADIMI I NDERTESAVE 35,000.00 10,000.00 25,000.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 



            46428 MIRËMBAJTJA E HAPSIRAVE 
PUBLIKE 

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 

            46442 NDËRTIMI I HAPSIRAVE 
PUBLIKE NË ZONAT URBANE 

15,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 

            46444 SKANIMI I DUKUMENTAVE TË 
VJETRA 

15,000.00 10,395.00 4,605.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 

            46451 SHPRONËSIMI I PRONAVE 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 

            46458 NDËRTIMI I MEMORIALIT ,, 
IBRAHIM RUGOVA ,, NË ISTOG 

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 

        73026 ADMINISTRATA-ISTOG 94,063.00 52,685.90 41,377.10 47,280.00 0.00 46,783.00 0.00 0.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 94,063.00 52,685.90 41,377.10 47,280.00 0.00 46,783.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 94,063.00 52,685.90 41,377.10 47,280.00 0.00 46,783.00 0.00 0.00 

        74000 SHËR. E KU. PRI. SHË.ISTOG 65,000.00 15,533.70 49,466.30 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 25,000.00 3,482.40 21,517.60 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 25,000.00 3,482.40 21,517.60 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 40,000.00 12,051.30 27,948.70 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 40,000.00 12,051.30 27,948.70 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 

        85017 SHËRBIMET KULTURORE-ISTOG 60,000.00 23,000.00 37,000.00 15,252.00 1,000.00 43,748.00 0.00 0.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 30,000.00 23,000.00 7,000.00 15,252.00 1,000.00 13,748.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 30,000.00 23,000.00 7,000.00 15,252.00 1,000.00 13,748.00 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 

            46482 RENOVIMI I SALLËS SË 
KONCERTEVE ,ULËSEVE DHE DYSHEMESË 

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 

        85097 SPORTI DHE REKREACI.-ISTOG 20,040.00 10,000.00 10,040.00 9,996.00 4.00 10,040.00 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 20,040.00 10,000.00 10,040.00 9,996.00 4.00 10,040.00 0.00 0.00 

            46522 ORGANIZIMI I KURSIT TË NOTIT 
PËR NXËNËS TË SHKOLLAVE 

10,040.00 0.00 10,040.00 0.00 0.00 10,040.00 0.00 0.00 



            46523 ORGANIZIMI I KURSIT TË 
SKIJIMIT PËR NXËNËS TË SHKOLLAVE 

10,000.00 10,000.00 0.00 9,996.00 4.00 0.00 0.00 0.00 

        92085 ADMINISTRATA-ISTOG 58,750.00 39,000.00 19,750.00 17,854.88 689.00 40,206.12 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 15,000.00 8,000.00 7,000.00 0.00 689.00 14,311.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 15,000.00 8,000.00 7,000.00 0.00 689.00 14,311.00 0.00 0.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 43,750.00 31,000.00 12,750.00 17,854.88 0.00 25,895.12 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 43,750.00 31,000.00 12,750.00 17,854.88 0.00 25,895.12 0.00 0.00 

        92530 ARSIMI PARAFI & QERDH-ISTOGU 68,000.00 30,876.50 37,123.50 15,927.67 1,491.44 50,580.89 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 68,000.00 30,876.50 37,123.50 15,927.67 1,491.44 50,580.89 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 68,000.00 30,876.50 37,123.50 15,927.67 1,491.44 50,580.89 0.00 0.00 

        93480 ARSIMI FILORË-ISTOG 720.00 6.00 714.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 720.00 6.00 714.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 720.00 6.00 714.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00 

        94680 ARSIMI I MESEM-ISTOG 19,500.00 8,515.00 10,985.00 1,340.56 0.00 18,159.44 0.00 0.00 

          11 RROGA DHE PAGA 14,000.00 6,400.00 7,600.00 1,340.56 0.00 12,659.44 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 14,000.00 6,400.00 7,600.00 1,340.56 0.00 12,659.44 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 5,500.00 2,115.00 3,385.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 5,500.00 2,115.00 3,385.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 

    22 TË HYRAT VETANAKE- 2016 
307,748.4

1 
307,748.41 0.00 24,259.93 171,000.00 112,488.48 0.00 0.00 

      633 ISTOG 
307,748.4

1 
307,748.41 0.00 24,259.93 171,000.00 112,488.48 0.00 0.00 

        16017 Z.KRYETARIT-ISTOG 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 

        16317 ADMINISTRATA-ISTOG 10,138.47 10,138.47 0.00 1,659.79 0.00 8,478.68 0.00 0.00 



          14 SHPENZIME KOMUNALE 10,138.47 10,138.47 0.00 1,659.79 0.00 8,478.68 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 10,138.47 10,138.47 0.00 1,659.79 0.00 8,478.68 0.00 0.00 

        17517 BUXHETIMI-ISTOG 29,209.60 29,209.60 0.00 16,709.44 9,000.00 3,500.16 0.00 0.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 5,495.00 5,495.00 0.00 5,494.84 0.00 0.16 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 5,495.00 5,495.00 0.00 5,494.84 0.00 0.16 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 23,714.60 23,714.60 0.00 11,214.60 9,000.00 3,500.00 0.00 0.00 

            72501 NDERT.RRLOKALE SELMON 
TAHIRSYLAJ FSH. LLUGA 

14,714.60 14,714.60 0.00 11,214.60 0.00 3,500.00 0.00 0.00 

            72519 ASFALTIMI I RRUGES ARIF 
HALILI NE FSH.MUZHEVIN 

9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 

        18017 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG 
182,242.9

3 
182,242.93 0.00 5,890.70 162,000.00 14,352.23 0.00 0.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 10,000.00 10,000.00 0.00 5,890.70 0.00 4,109.30 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 10,000.00 10,000.00 0.00 5,890.70 0.00 4,109.30 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 
172,242.9

3 
172,242.93 0.00 0.00 162,000.00 10,242.93 0.00 0.00 

            41902 RREGULLIMI I VARREZAVE NE 
FSH.KASHICE 

10,242.93 10,242.93 0.00 0.00 0.00 10,242.93 0.00 0.00 

            41994 KAN.CERRCE LUBOZHDE 
LAGJ.KAD.HAS.OSM.DAPK. 

8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 

            41995 NDERT.KANALIZ.ZHAKOVE 
LAGJ.BRAHIMAJ 

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 

            41996 NDERT.KANALIZ.ISTOG 
LAGJ.LLULLAKU 

8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 

            43724 BLER.FURNIZ.ME GYPA TE 
UJESJELL.DHE KANAL. 

53,000.00 53,000.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 

            45055 NDERTIMI I KANALIZIMIT NË 
FSHATIN KAMENICË 

38,000.00 38,000.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 

            46212 MIRËMBAJTJA E RRUGËVE 
LOKALE TË RENDIT  TË -IV- 

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 33,357.41 33,357.41 0.00 0.00 0.00 33,357.41 0.00 0.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 15,357.41 15,357.41 0.00 0.00 0.00 15,357.41 0.00 0.00 



            00000 NUK PERDORET 15,357.41 15,357.41 0.00 0.00 0.00 15,357.41 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 

            45131 RREGULLIMI I PRROIT 
VERSHUES NË BAICË 

18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 

        66090 PLAN.HAPS.DHE RREG-ISTOG 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 

            41204 Pergaditja e hartes zonale të 
komunës së Istogut 

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 

        85017 SHËRBIMET KULTURORE-ISTOG 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 

            43771 Punim artistik-pllaka emertimi-
Fadil Ferati 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 

        92085 ADMINISTRATA-ISTOG 10,800.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 10,800.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00 

            00000 NUK PERDORET 10,800.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00 

        93480 ARSIMI FILORË-ISTOG 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 

            41997 RREG.DYSHEM.SH.F.FAN 
S.NOLI-LLUKAC I BEGUT 

4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 

            41998 
NDERT.SHKALL.EMERGJ.SHF.HYSNI ZAJMI-
VRELLE 

4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 

    31 GRANT I DONAT.TË MBRENDSHËM 21,367.21 21,367.21 0.00 3,500.00 9,060.00 8,807.21 0.00 0.00 

      633 ISTOG 21,367.21 21,367.21 0.00 3,500.00 9,060.00 8,807.21 0.00 0.00 

        16017 Z.KRYETARIT-ISTOG 5,676.89 5,676.89 0.00 0.00 0.00 5,676.89 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 5,676.89 5,676.89 0.00 0.00 0.00 5,676.89 0.00 0.00 

            72320 ASFALTIMI I RRUGES 
SARADRAN LAGJ.CAMAJ 

881.00 881.00 0.00 0.00 0.00 881.00 0.00 0.00 



            72382 
RREGULL.VARREZ.FSHAT.CARALLUKE 

4.63 4.63 0.00 0.00 0.00 4.63 0.00 0.00 

            72455 
KUB.NDERT.RRETH.METAL.VARR.FSH.BANJE 

51.26 51.26 0.00 0.00 0.00 51.26 0.00 0.00 

            82820 ASF.RRUGES KAMENIC-
ORROBERDË 

95.00 95.00 0.00 0.00 0.00 95.00 0.00 0.00 

            89928 
PROJ.PART.KOM.DONA.JASHT.MINI 

4,645.00 4,645.00 0.00 0.00 0.00 4,645.00 0.00 0.00 

        17517 BUXHETIMI-ISTOG 12,618.24 12,618.24 0.00 3,500.00 9,060.00 58.24 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 12,618.24 12,618.24 0.00 3,500.00 9,060.00 58.24 0.00 0.00 

            72477 NDERTIMI I RRUGES LOKALE 
TUNË PREKAJ -GURAKOC 

58.24 58.24 0.00 0.00 0.00 58.24 0.00 0.00 

            72499 NDERT.SHTEPISE TE 
KOMUNITETIT NE FSHATIN LUBOVE 

4,860.00 4,860.00 0.00 0.00 4,860.00 0.00 0.00 0.00 

            72501 NDERT.RRLOKALE SELMON 
TAHIRSYLAJ FSH. LLUGA 

3,500.00 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

            72517 PASTRIMI I DEPONISE 
MBETURINAVE FSH.TOMOC 

500.00 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 

            72519 ASFALTIMI I RRUGES ARIF 
HALILI NE FSH.MUZHEVIN 

700.00 700.00 0.00 0.00 700.00 0.00 0.00 0.00 

            72524 NDERTIMI I RRUGES AHMET 
DRESHAJ NE FSHATIN PRIGODE 

2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 

            72527 NDERTIMI RRETHOJES SE 
VARREZAVE NE FSH. SUHOGERLLE 

1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 3,069.08 3,069.08 0.00 0.00 0.00 3,069.08 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3,069.08 3,069.08 0.00 0.00 0.00 3,069.08 0.00 0.00 

            43735 Ngritja e serave me dimensione  8 
x 30   , 2.40 ari 

1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 

            45120 HAPJA RRUGËS MALORE LUGU 
I BUTË-STANET E MEHAJVE-HAXHIJAJVE 

3,067.50 3,067.50 0.00 0.00 0.00 3,067.50 0.00 0.00 

            72255 NGRITJA E MINISERAVE PER 
MINIFARMER 

0.58 0.58 0.00 0.00 0.00 0.58 0.00 0.00 

        48017 PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 



          30 PASURITË JOFINANCIARE 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 

            71360 HARTIMI I  PROJEKTIT TE  
UJSJELLSIT  ZALLQ IST 

3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 

    73 USAID 3.18 3.18 0.00 0.00 0.00 3.18 0.00 0.00 

      633 ISTOG 3.18 3.18 0.00 0.00 0.00 3.18 0.00 0.00 

        92530 ARSIMI PARAFI & QERDH-ISTOGU 3.18 3.18 0.00 0.00 0.00 3.18 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3.18 3.18 0.00 0.00 0.00 3.18 0.00 0.00 

            97302 
ND.KOPSHT.FEM.BANJ.SHPRESA JON 

3.18 3.18 0.00 0.00 0.00 3.18 0.00 0.00 

Totali I Përgjithshëm 
10,526,89

4.82 
6,324,501.

90 
4,202,392.

92 
3,091,812.63 2,090,269.36 5,344,812.83 0.00 0.00 

 

  



Përshkrimi 
Buxheti 
Aktual 

Allocated E paalokuar Aktuali 
Zotim 

/Obligimet 
në pritje 

Buxheti 
FreeBalance 

CAT / RESP / PCLASS / SUBCL / PROJ A B A - B C D A - ( C + D ) 

    10 BUXHETI 9,016,861.02 5,560,108.37 3,456,752.65 2,919,843.59 1,826,580.52 4,270,436.91 

        16017 Z.KRYETARIT-ISTOG 137,698.00 70,587.60 67,110.40 61,024.29 2,721.04 73,952.67 

          11 RROGA DHE PAGA 85,988.00 39,561.60 46,426.40 32,738.31 0.00 53,249.69 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 51,710.00 31,026.00 20,684.00 28,285.98 2,721.04 20,702.98 

        16097 AUDITIMI I BRENDSHEM-ISTOG 18,405.00 9,203.70 9,201.30 7,366.20 0.00 11,038.80 

          11 RROGA DHE PAGA 17,405.00 8,603.70 8,801.30 7,169.75 0.00 10,235.25 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 1,000.00 600.00 400.00 196.45 0.00 803.55 

        16317 ADMINISTRATA-ISTOG 407,460.00 230,229.36 177,230.64 161,068.36 46,450.43 199,941.21 

          11 RROGA DHE PAGA 243,460.00 113,829.36 129,630.64 94,943.72 0.00 148,516.28 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 79,000.00 47,400.00 31,600.00 46,270.95 1,098.50 31,630.55 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 40,000.00 24,000.00 16,000.00 19,853.69 351.93 19,794.38 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 

            46199 RREGULLIMI I ARKIVES NË 
OBJEKTIN E KOMUNES 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

            46203 MIRËMBAJTJA E OBJEKTIT TË 
KOMUNËS 

25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 

            46204 BLERJA E TEKNOLOGJISË 
INFORMATIVE 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

        16517 ÇËSHTJE GJINORE-ISTOG 13,806.00 3,000.00 10,806.00 0.00 300.00 13,506.00 

          11 RROGA DHE PAGA 8,806.00 0.00 8,806.00 0.00 0.00 8,806.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 5,000.00 3,000.00 2,000.00 0.00 300.00 4,700.00 

        16633 INSPEKCIONI-ISTOG 65,800.00 33,228.75 32,571.25 24,597.71 3,123.43 38,078.86 

          11 RROGA DHE PAGA 51,800.00 24,828.75 26,971.25 21,162.10 0.00 30,637.90 



          13 MALLRA DHE SHËRBIME 14,000.00 8,400.00 5,600.00 3,435.61 3,123.43 7,440.96 

        16785 PROKURIMI-ISTOG 24,274.00 12,202.80 12,071.20 10,158.12 210.18 13,905.70 

          11 RROGA DHE PAGA 22,274.00 11,002.80 11,271.20 9,169.00 0.00 13,105.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 2,000.00 1,200.00 800.00 989.12 210.18 800.70 

        16917 ZYRA E KUV.KOMUN.ISTOG 118,600.00 53,431.51 65,168.49 40,842.62 4,000.00 73,757.38 

          11 RROGA DHE PAGA 103,600.00 44,431.51 59,168.49 35,879.26 0.00 67,720.74 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 15,000.00 9,000.00 6,000.00 4,963.36 4,000.00 6,036.64 

        17517 BUXHETIMI-ISTOG 164,680.00 77,049.85 87,630.15 65,490.85 2,757.92 96,431.23 

          11 RROGA DHE PAGA 134,680.00 59,049.85 75,630.15 50,254.73 0.00 84,425.27 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 30,000.00 18,000.00 12,000.00 15,236.12 2,757.92 12,005.96 

        18017 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG 594,040.00 488,660.64 105,379.36 143,150.82 332,263.60 118,625.58 

          11 RROGA DHE PAGA 145,040.00 69,860.64 75,179.36 58,288.91 0.00 86,751.09 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 80,000.00 57,000.00 23,000.00 21,998.76 33,364.83 24,636.41 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 18,000.00 10,800.00 7,200.00 10,760.75 1.17 7,238.08 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 351,000.00 351,000.00 0.00 52,102.40 298,897.60 0.00 

            46209 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE 
VERIKAL 

30,000.00 30,000.00 0.00 8,165.60 21,834.40 0.00 

            46211 MIRËMBAJTJA E RRUGËVE 
LOKALE TË ASFALTUARA VERORE-DIMRORE 

40,000.00 40,000.00 0.00 11,626.45 28,373.55 0.00 

            46212 MIRËMBAJTJA E RRUGËVE 
LOKALE TË RENDIT  TË -IV- 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

            46213 MIRËMBAJTJA E KAMERAVE 6,000.00 6,000.00 0.00 1,731.60 4,268.40 0.00 

            46225 BLERJA E KONTEJNERËVE PËR 
MBETURINA 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

            46228 NDERTIMI I DEPONISË NË 
TUÇEP 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 



            46229 NDËRTIMI I KANALIZIMIT NË 
ISTOG-LAXHET E REJA 

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 

            46230 NDERTIMI I KANALIZIMIT NË 
LAXHET FETAJ, BEQIRAJ -SURIGANË 

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 

            46231 NDËRTIMI I KANALIZIMIT NË 
MUZHEVINË-TOMOC 

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 

            46233 NDËRTIMI I KANALIZIMIT NË 
BANJË-BAICË 

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 

            46236 KANALIZIMI LAXHA JANUZAJ-
LUBOZHDË 

25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 

            46245 SANIMI I GJENDJES NGA 
FATËKEQËSIT NATYRORE 

30,000.00 30,000.00 0.00 26,819.84 3,180.16 0.00 

            46247 MIRËMBAJTJA E 
NDRIQIMIT  PUBLIK 

20,000.00 20,000.00 0.00 3,758.91 16,241.09 0.00 

        19585 ZLK-ISTOG 169,836.00 132,953.60 36,882.40 30,870.10 70,396.54 68,569.36 

          11 RROGA DHE PAGA 52,836.00 25,953.60 26,882.40 21,628.00 0.00 31,208.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 25,000.00 15,000.00 10,000.00 9,242.10 5,396.54 10,361.36 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 92,000.00 92,000.00 0.00 0.00 65,000.00 27,000.00 

            46248 REPARIMI I RRUGËVE LOKALE 
TË RENDIT TË -IV- 

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 

            46250 NDËRTIMI I TROTUARIT NË 
RRUGËN ,,SARAJEVA ,, NË DOBRUSHË 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 

            46252 URA NË LUMIN  E FSHATIT 
TOMOC 

7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 

            47198 ZGJËRIMI DHE ASFALTIMI I 
RRUGËS ,,SADRI LATA ,, NË ZALLQ 

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 409,118.00 333,823.93 75,294.07 97,473.28 224,416.28 87,228.44 

          11 RROGA DHE PAGA 104,118.00 48,823.93 55,294.07 40,234.24 0.00 63,883.76 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 50,000.00 30,000.00 20,000.00 23,130.54 3,524.78 23,344.68 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 255,000.00 255,000.00 0.00 34,108.50 220,891.50 0.00 

            46265 MIRËMBAJTJA E RRUGËVE 
MALORE 

45,000.00 45,000.00 0.00 16,910.00 28,090.00 0.00 



            46266 BETONIMI I KANALIT TË 
UJITJES COROLLUKË-DOBRUSHË 1100 

50,000.00 50,000.00 0.00 17,198.50 32,801.50 0.00 

            46268 RREGULLIMI I PRONAVE 
KOMUNALE 

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 

            46269 RREGULLIMI  I PRROIT 
VËRSHUES TË GERDHECIT NË VRELLË 

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 

            46272 HAPJA E RRUGËVE 
MALORE  CERKOLEZ-PRILEP-LIPË 

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 

            46278 BETONIMI I KANALIT TË 
UJITJES,,SIFONI ,,-L=700M NË CERRCË 

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 

            46280 HAPJA E RRUGËS MALORE 
SHOSHAN-STANE TE VERES 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

            46281 HAPJA E RRUGËS MALORE 
LUGU I BUTË-KODRA E DULES 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

        48017 PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG 591,220.00 566,503.02 24,716.98 19,641.11 542,032.47 29,546.42 

          11 RROGA DHE PAGA 43,512.00 21,595.02 21,916.98 17,995.85 0.00 25,516.15 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 7,000.00 4,200.00 2,800.00 924.52 2,045.21 4,030.27 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 540,708.00 540,708.00 0.00 720.74 539,987.26 0.00 

            46282 HARTIMI I PROJEKTEVE PËR 
INFRASTRUKTURË 

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 

            46283 MBIKQYRJA E PROJEKTEVE 
KAPITALE 

15,000.00 15,000.00 0.00 720.74 14,279.26 0.00 

            46287 NDËRTIMI I RRUGËVE NË 
BANJË 

72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 

            46288 NDËRTIMI I RRUGËVE NË 
GURRAKOC 

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 

            46291 NDËRTIMI I RRUGËVE NË 
VRELLË 

80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 

            46293 NDËRTIMI I RRUGËS ,,ILIRIDA ,, 
NË FSHATIN PADALISHTË 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

            46294 NDËRTIMI I RRUGËS LAXHA 
REXHAJ NË CERRCË 

57,708.00 57,708.00 0.00 0.00 57,708.00 0.00 

            46298 NDËRTIMI I RRUGËVE NË 
SURIGANË 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 



            46299 NDËRTIMI I RRUGËS NË 
ORROBERRDË 

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 

            46303 NDËRTIMI I RRUGËS NË 
PRIGODË 

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 

            46307 NDËRTIMI I RRUGËS ZHAKOVË-
LAXHA HAJRIZAJ 

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 

            46309 NDËRTIMI I RRUGËVE NË 
KALIQAN 

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 

            46331 NDËRTIMI I RRUGËS REXHË 
DESTANI NË ISTOG 

26,000.00 26,000.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 

        65085 SHËRBIMET KADASTRALE-ISTOG 67,498.00 32,607.00 34,891.00 27,234.44 30.00 40,233.56 

          11 RROGA DHE PAGA 57,498.00 26,607.00 30,891.00 22,234.81 0.00 35,263.19 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 10,000.00 6,000.00 4,000.00 4,999.63 30.00 4,970.37 

        66090 PLAN.HAPS.DHE RREG-ISTOG 38,494.00 19,805.40 18,688.60 14,571.89 800.00 23,122.11 

          11 RROGA DHE PAGA 31,494.00 15,605.40 15,888.60 13,004.50 0.00 18,489.50 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 7,000.00 4,200.00 2,800.00 1,567.39 800.00 4,632.61 

        66390 PLANIF.URBAN.INSPEKC-ISTOG 245,991.00 245,991.00 0.00 28,370.83 217,620.17 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 245,991.00 245,991.00 0.00 28,370.83 217,620.17 0.00 

            46426 MIRËMBAJTJA E ADRESAVE 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

            46428 MIRËMBAJTJA E HAPSIRAVE 
PUBLIKE 

40,000.00 40,000.00 0.00 28,370.83 11,629.17 0.00 

            46431 NDËRTIMI DHE RREGULLIMI I 
RRUGËVE DHE TROTUAREVE NË ISTOG 

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 

            46454 LARGIMI DHE DEMOLIMI I 
OBJEKTEVE TË PA PËRDORSHME 

25,991.00 25,991.00 0.00 0.00 25,991.00 0.00 

            46458 NDËRTIMI I MEMORIALIT ,, 
IBRAHIM RUGOVA ,, NË ISTOG 

120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 

        73026 ADMINISTRATA-ISTOG 34,346.00 14,954.12 19,391.88 11,859.31 1,429.55 21,057.14 

          11 RROGA DHE PAGA 24,346.00 8,954.12 15,391.88 7,456.02 0.00 16,889.98 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 10,000.00 6,000.00 4,000.00 4,403.29 1,429.55 4,167.16 



        74000 SHËR. E KU. PRI. SHË.ISTOG 1,181,196.01 689,577.91 491,618.10 416,799.57 83,213.60 681,182.84 

          11 RROGA DHE PAGA 840,196.01 418,977.91 421,218.10 348,076.69 0.00 492,119.32 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 160,000.00 96,000.00 64,000.00 59,855.46 8,205.95 91,938.59 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 16,000.00 9,600.00 6,400.00 8,867.42 7.65 7,124.93 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 165,000.00 165,000.00 0.00 0.00 75,000.00 90,000.00 

            46459  ( EKG , 
STERILIZATOR  ,ANALIZATOR, 
OKSIGJENATOR ETJ.) 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

            46460 AUTOMJET PËR NEVOJA TË 
VAKSIONIMIT 

25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 

            46461 RREGULLIMI I AMBIENTIT NË 
OBORRIN E QKMF 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

            46463 MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE 
SHËNDETËSORE DHE SOCIALE 

70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 

            46464 HARTIMI I PROJEKTIT PËR 
NDËRTIMIN E QKMF 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 

            46465   PAISJE TJERA 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

        75581 SHERBIMEET SOCIALE-ISTOG 83,484.00 40,574.58 42,909.42 31,655.60 976.31 50,852.09 

          11 RROGA DHE PAGA 71,484.00 33,374.58 38,109.42 27,854.15 0.00 43,629.85 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 10,000.00 6,000.00 4,000.00 2,889.35 976.31 6,134.34 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 2,000.00 1,200.00 800.00 912.10 0.00 1,087.90 

        75582 SHERBIM.REZIDENCIALE-ISTOG 187,574.00 120,694.19 66,879.81 47,722.62 51,197.60 88,653.78 

          11 RROGA DHE PAGA 74,074.00 32,594.19 41,479.81 27,306.77 0.00 46,767.23 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 55,500.00 33,300.00 22,200.00 17,181.55 1,197.60 37,120.85 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 8,000.00 4,800.00 3,200.00 3,234.30 0.00 4,765.70 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 

            46475 AUTOAMBULANCË 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 

            46477 NDËRTIMI I DEPOS 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 



        85017 SHËRBIMET KULTURORE-ISTOG 152,174.00 113,818.60 38,355.40 31,239.17 40,200.00 80,734.83 

          11 RROGA DHE PAGA 48,174.00 19,818.60 28,355.40 16,515.50 0.00 31,658.50 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 25,000.00 15,000.00 10,000.00 14,723.67 200.00 10,076.33 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 79,000.00 79,000.00 0.00 0.00 40,000.00 39,000.00 

            46486 PARTICIPIMI NË RESTAURIMIN 
E OBJEKTEVE TË TRASHIGIMISË KULTU 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

            46487 MBLEDHJA E ARTFAKTEVE DHE 
EKSPONATAVE PËR MUZE 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

            46489 VESHJE KOMBËTARE PËR TË 
GJITHA SHKOLLAT 

8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 

            46490 FESTIVALI I VALLEVE 
POPULLORE 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

            46491 BOTIMI I LIBRIT ME POEZI PËR 
NXËNËS TË SHKOLLAVE 

1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 

            46494 INSTALIMI I NGROHJES 
QENDRORE NË SHTËPINË E KULTURËS 
FAZA -I 

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 

        85057 PËRKRAHJA E RINISË-ISTOG 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 3,000.00 15,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 3,000.00 15,000.00 

            46496 KARNEVALI I QYTETIT TË 
ISTOGUT 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

            46497 DEKORIMI I QYTETIT ME DRITA 
VEZULLUESE 

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 

            46501 ORGANIZIMI I TURNIRIT ME 
MOTON - E KUJTOJMË FADIL FERATIN- 

3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 

        85097 SPORTI DHE REKREACI.-ISTOG 86,718.00 86,718.00 0.00 0.00 86,718.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 86,718.00 86,718.00 0.00 0.00 86,718.00 0.00 

            46504 MIRËMBAJTJA E STADIUMIT TË 
FUTBOLLIT  NË ISTOG 

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 

            46516 RREGULLIMI I PISTES PËR 
TREHAPSH NË ATLETIKË NË TË GJITHA SH 

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 



            46519 RREGULLIMI I POLIGONIT 
SPORTIV ME TARTAM NË BANJË 

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 

            46520 SHENJËZIMI I VIJAVE NË 
FUSHAT SPORTIVE-SHKOLLA 

6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 

            46529 PËRKRAHJA E SPORTIT 
SHKOLLOR -KAMPIONATET SPORTIVE 

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 

            46531 MIRËMBAJTJA E 
INFRASTRUKTURËS SPORTIVE NË SHKOLLA 

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

            46532 ORGANIZIMI I MINIMARATONES 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 

            46538 PAISJA E SHKOLLAVE ME 
REKUIZITA SPORTIVE 

8,718.00 8,718.00 0.00 0.00 8,718.00 0.00 

        92085 ADMINISTRATA-ISTOG 83,768.00 40,561.17 43,206.83 32,212.04 3,766.51 47,789.45 

          11 RROGA DHE PAGA 53,768.00 24,193.17 29,574.83 19,924.29 0.00 33,843.71 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 30,000.00 16,368.00 13,632.00 12,287.75 3,766.51 13,945.74 

        92530 ARSIMI PARAFI & QERDH-ISTOGU 281,534.01 168,189.65 113,344.36 87,269.53 11,480.50 182,783.98 

          11 RROGA DHE PAGA 199,534.01 97,091.65 102,442.36 80,528.22 0.00 119,005.79 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 16,000.00 8,730.00 7,270.00 3,065.15 3,480.50 9,454.35 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 8,000.00 4,368.00 3,632.00 3,676.16 0.00 4,323.84 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 58,000.00 58,000.00 0.00 0.00 8,000.00 50,000.00 

            46562 NDËRTIMI I OBJEKTIT TË RI-
KOPSHTIT TË FËMIJVE ,,LULET E JETË 

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 

            46567 NDËRTIMI I DEPOSË PËR DRU 
NË KOPSHTIN E FËMIJVE ,,ARDHMËRIA 

3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 

            46570 NDËRTIMI I DEPOSË PËR DRU 
NË KOPSHTIN E FËMIJVE ,,PËLLUMBAT 

3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 

            46574 DEZENFEKTIM ,DEZINSEKTIM 
,DERATIZIM I IEAP 

2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 

        93480 ARSIMI FILORË-ISTOG 2,958,274.00 1,507,977.24 1,450,296.76 1,179,325.59 76,788.63 1,702,159.78 



          11 RROGA DHE PAGA 2,749,274.00 1,376,247.24 1,373,026.76 1,147,722.95 0.00 1,601,551.05 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 165,000.00 95,000.00 70,000.00 23,959.25 48,776.82 92,263.93 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 16,000.00 8,730.00 7,270.00 7,643.39 11.81 8,344.80 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 

            46592 PROJEKT  IDEOR PËR KALLDA 
SHTESË PËR NGROHJE QENDRORE NË SHK 

4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 

            46605 BLERJA E  DY KALLDAVE PËR 
NGROHJE QENDRORE NË SHKOLLEN FILLO 

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 

            46608 NDËRTIMI I DEPOSË PËR DRU 
NË SHKOLLEN FILLORE ,,ISMAIL QEMAI 

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 

            46616 NDËRTIMI I NGROHJES 
QENDRORE NË SHKOLLEN 
FILLORE,,ISMAIL  QE 

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 

            47118 PAISJA E SHKOLLËS ME NJË 
KABINET TË BIOLOGJISË , KIMISË DHE 

9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 

        94680 ARSIMI I MESEM-ISTOG 882,873.00 449,764.75 433,108.25 349,899.54 20,687.76 512,285.70 

          11 RROGA DHE PAGA 819,473.00 406,364.75 413,108.25 337,582.35 0.00 481,890.65 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 35,000.00 19,080.00 15,920.00 7,673.75 1,287.76 26,038.49 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 9,000.00 4,920.00 4,080.00 4,643.44 0.00 4,356.56 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 19,400.00 19,400.00 0.00 0.00 19,400.00 0.00 

            46643 RIPARIME MBRENDA OBJEKTIT 
SHKOLLOR NË SHKOLLEN E MESME  ,, H 

7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 

            46647 FURNIZIM ME PAISJE 
ELEKTRIKE TË KABINETIT ELEKTRONIK PËR 
SHK 

12,400.00 12,400.00 0.00 0.00 12,400.00 0.00 

    21 TE HYRAT VETANAKE 1,180,915.00 435,274.73 745,640.27 144,209.11 83,628.84 953,077.05 

        16017 Z.KRYETARIT-ISTOG 24,842.00 12,000.00 12,842.00 10,590.00 200.00 14,052.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 9,842.00 0.00 9,842.00 0.00 0.00 9,842.00 



          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 15,000.00 12,000.00 3,000.00 10,590.00 200.00 4,210.00 

        16517 ÇËSHTJE GJINORE-ISTOG 2,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 2,000.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 2,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 2,000.00 

        17517 BUXHETIMI-ISTOG 200,000.00 73,838.23 126,161.77 17,700.00 29,555.00 152,745.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 200,000.00 73,838.23 126,161.77 17,700.00 29,555.00 152,745.00 

            46385 PROJEKTI ME PARTICIPIM TË 
KOMUNITETIT,,MINISTRIVE TË LINJËS, 

180,000.00 73,838.23 106,161.77 17,700.00 29,555.00 132,745.00 

            47124 BLERJA DHE INSTALIMI I 
SOFTWERVE 

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 

        18017 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG 231,000.00 64,924.40 166,075.60 1,495.00 44,269.40 185,235.60 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 5,000.00 5,000.00 0.00 1,495.00 345.00 3,160.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 211,000.00 59,924.40 151,075.60 0.00 43,924.40 167,075.60 

            46214 NDERTIMI I NDRIQIMIT PUBLIK 
DHE TROTUAREVE NË BANJË 

50,000.00 10,000.00 40,000.00 0.00 0.00 50,000.00 

            46215 NDERTIMI I NDRIQIMIT PUBLIK 
NË GURRAKOC 

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 

            46218 KUBZIMI I TROTUARIT 
GURRAKOC-ZALLQ, VAZHDIM 

40,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 10,000.00 30,000.00 

            46223 RIPARIMI I BUS-STACIONEVE 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 

            46224 ELIMINIMI I MBETURINAVE NGA 
HAPSIRAT PUBLIKE 

20,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 

            46244 NDËRTIMI I SHTËPIVE PËR 
FAMILJET E PA STREHË 

80,000.00 23,924.40 56,075.60 0.00 23,924.40 56,075.60 

        19585 ZLK-ISTOG 24,000.00 6,000.00 18,000.00 3,723.00 420.00 19,857.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 4,000.00 2,000.00 2,000.00 1,400.00 420.00 2,180.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 20,000.00 4,000.00 16,000.00 2,323.00 0.00 17,677.00 

            46249 PARTICIPIMI NË PROJEKTET 
KAPITALE TË OJQ-VE,KOMUNITETEVE DHE 

10,000.00 4,000.00 6,000.00 2,323.00 0.00 7,677.00 



            46250 NDËRTIMI I TROTUARIT NË 
RRUGËN ,,SARAJEVA ,, NË DOBRUSHË 

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 

            47198 ZGJËRIMI DHE ASFALTIMI I 
RRUGËS ,,SADRI LATA ,, NË ZALLQ 

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 130,000.00 71,000.00 59,000.00 3,050.00 6,000.00 120,950.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 30,000.00 21,000.00 9,000.00 3,050.00 6,000.00 20,950.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 100,000.00 

            46268 RREGULLIMI I PRONAVE 
KOMUNALE 

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 

            46270 PASTRIMI I KANALEVE PËR 
UJITJE 

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 

            46272 HAPJA E RRUGËVE 
MALORE  CERKOLEZ-PRILEP-LIPË 

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 

            46273 HAPJA E RRUGËS MALORE 
GURRAT E BARDHA-STANET E STRELLCIT 

15,000.00 10,000.00 5,000.00 0.00 0.00 15,000.00 

            46277 HAPJA E RRUGËS MALORE 
SHKALLA E KALIQANIT-STANET E ZOGAJVE 

15,000.00 10,000.00 5,000.00 0.00 0.00 15,000.00 

        48017 PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 53,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 53,000.00 

            46282 HARTIMI I PROJEKTEVE PËR 
INFRASTRUKTURË 

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 

            46283 MBIKQYRJA E PROJEKTEVE 
KAPITALE 

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 

            46309 NDËRTIMI I RRUGËVE NË 
KALIQAN 

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 

        66390 PLANIF.URBAN.INSPEKC-ISTOG 130,000.00 26,895.00 103,105.00 0.00 0.00 130,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 130,000.00 26,895.00 103,105.00 0.00 0.00 130,000.00 

            46426 MIRËMBAJTJA E ADRESAVE 5,000.00 1,500.00 3,500.00 0.00 0.00 5,000.00 

            46427 FASADIMI I NDERTESAVE 35,000.00 10,000.00 25,000.00 0.00 0.00 35,000.00 



            46428 MIRËMBAJTJA E HAPSIRAVE 
PUBLIKE 

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 

            46442 NDËRTIMI I HAPSIRAVE 
PUBLIKE NË ZONAT URBANE 

15,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 0.00 15,000.00 

            46444 SKANIMI I DUKUMENTAVE TË 
VJETRA 

15,000.00 10,395.00 4,605.00 0.00 0.00 15,000.00 

            46451 SHPRONËSIMI I PRONAVE 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 

            46458 NDËRTIMI I MEMORIALIT ,, 
IBRAHIM RUGOVA ,, NË ISTOG 

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 

        73026 ADMINISTRATA-ISTOG 94,063.00 52,685.90 41,377.10 47,280.00 0.00 46,783.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 94,063.00 52,685.90 41,377.10 47,280.00 0.00 46,783.00 

        74000 SHËR. E KU. PRI. SHË.ISTOG 65,000.00 15,533.70 49,466.30 0.00 0.00 65,000.00 

          11 RROGA DHE PAGA 25,000.00 3,482.40 21,517.60 0.00 0.00 25,000.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 40,000.00 12,051.30 27,948.70 0.00 0.00 40,000.00 

        85017 SHËRBIMET KULTURORE-ISTOG 60,000.00 23,000.00 37,000.00 15,252.00 1,000.00 43,748.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 30,000.00 23,000.00 7,000.00 15,252.00 1,000.00 13,748.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 

            46482 RENOVIMI I SALLËS SË 
KONCERTEVE ,ULËSEVE DHE DYSHEMESË 

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 

        85097 SPORTI DHE REKREACI.-ISTOG 20,040.00 10,000.00 10,040.00 9,996.00 4.00 10,040.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 20,040.00 10,000.00 10,040.00 9,996.00 4.00 10,040.00 

            46522 ORGANIZIMI I KURSIT TË NOTIT 
PËR NXËNËS TË SHKOLLAVE 

10,040.00 0.00 10,040.00 0.00 0.00 10,040.00 

            46523 ORGANIZIMI I KURSIT TË 
SKIJIMIT PËR NXËNËS TË SHKOLLAVE 

10,000.00 10,000.00 0.00 9,996.00 4.00 0.00 

        92085 ADMINISTRATA-ISTOG 58,750.00 39,000.00 19,750.00 17,854.88 689.00 40,206.12 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 15,000.00 8,000.00 7,000.00 0.00 689.00 14,311.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 43,750.00 31,000.00 12,750.00 17,854.88 0.00 25,895.12 



        92530 ARSIMI PARAFI & QERDH-ISTOGU 68,000.00 30,876.50 37,123.50 15,927.67 1,491.44 50,580.89 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 68,000.00 30,876.50 37,123.50 15,927.67 1,491.44 50,580.89 

        93480 ARSIMI FILORË-ISTOG 720.00 6.00 714.00 0.00 0.00 720.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 720.00 6.00 714.00 0.00 0.00 720.00 

        94680 ARSIMI I MESEM-ISTOG 19,500.00 8,515.00 10,985.00 1,340.56 0.00 18,159.44 

          11 RROGA DHE PAGA 14,000.00 6,400.00 7,600.00 1,340.56 0.00 12,659.44 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 5,500.00 2,115.00 3,385.00 0.00 0.00 5,500.00 

    22 TË HYRAT VETANAKE- 2016 307,748.41 307,748.41 0.00 24,259.93 171,000.00 112,488.48 

        16017 Z.KRYETARIT-ISTOG 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 

        16317 ADMINISTRATA-ISTOG 10,138.47 10,138.47 0.00 1,659.79 0.00 8,478.68 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 10,138.47 10,138.47 0.00 1,659.79 0.00 8,478.68 

        17517 BUXHETIMI-ISTOG 29,209.60 29,209.60 0.00 16,709.44 9,000.00 3,500.16 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 5,495.00 5,495.00 0.00 5,494.84 0.00 0.16 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 23,714.60 23,714.60 0.00 11,214.60 9,000.00 3,500.00 

            72501 NDERT.RRLOKALE SELMON 
TAHIRSYLAJ FSH. LLUGA 

14,714.60 14,714.60 0.00 11,214.60 0.00 3,500.00 

            72519 ASFALTIMI I RRUGES ARIF 
HALILI NE FSH.MUZHEVIN 

9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 

        18017 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG 182,242.93 182,242.93 0.00 5,890.70 162,000.00 14,352.23 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 10,000.00 10,000.00 0.00 5,890.70 0.00 4,109.30 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 172,242.93 172,242.93 0.00 0.00 162,000.00 10,242.93 

            41902 RREGULLIMI I VARREZAVE NE 
FSH.KASHICE 

10,242.93 10,242.93 0.00 0.00 0.00 10,242.93 

            41994 KAN.CERRCE LUBOZHDE 
LAGJ.KAD.HAS.OSM.DAPK. 

8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 



            41995 NDERT.KANALIZ.ZHAKOVE 
LAGJ.BRAHIMAJ 

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 

            41996 NDERT.KANALIZ.ISTOG 
LAGJ.LLULLAKU 

8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 

            43724 BLER.FURNIZ.ME GYPA TE 
UJESJELL.DHE KANAL. 

53,000.00 53,000.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 

            45055 NDERTIMI I KANALIZIMIT NË 
FSHATIN KAMENICË 

38,000.00 38,000.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 

            46212 MIRËMBAJTJA E RRUGËVE 
LOKALE TË RENDIT  TË -IV- 

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 33,357.41 33,357.41 0.00 0.00 0.00 33,357.41 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 15,357.41 15,357.41 0.00 0.00 0.00 15,357.41 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 

            45131 RREGULLIMI I PRROIT 
VERSHUES NË BAICË 

18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 

        66090 PLAN.HAPS.DHE RREG-ISTOG 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 

            41204 Pergaditja e hartes zonale të 
komunës së Istogut 

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 

        85017 SHËRBIMET KULTURORE-ISTOG 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 

            43771 Punim artistik-pllaka emertimi-Fadil 
Ferati 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 

        92085 ADMINISTRATA-ISTOG 10,800.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 10,800.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 

        93480 ARSIMI FILORË-ISTOG 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 

            41997 RREG.DYSHEM.SH.F.FAN 
S.NOLI-LLUKAC I BEGUT 

4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 

            41998 
NDERT.SHKALL.EMERGJ.SHF.HYSNI ZAJMI-
VRELLE 

4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 



    31 GRANT I DONAT.TË MBRENDSHËM 21,367.21 21,367.21 0.00 3,500.00 9,060.00 8,807.21 

        16017 Z.KRYETARIT-ISTOG 5,676.89 5,676.89 0.00 0.00 0.00 5,676.89 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 5,676.89 5,676.89 0.00 0.00 0.00 5,676.89 

            72320 ASFALTIMI I RRUGES 
SARADRAN LAGJ.CAMAJ 

881.00 881.00 0.00 0.00 0.00 881.00 

            72382 
RREGULL.VARREZ.FSHAT.CARALLUKE 

4.63 4.63 0.00 0.00 0.00 4.63 

            72455 
KUB.NDERT.RRETH.METAL.VARR.FSH.BANJE 

51.26 51.26 0.00 0.00 0.00 51.26 

            82820 ASF.RRUGES KAMENIC-
ORROBERDË 

95.00 95.00 0.00 0.00 0.00 95.00 

            89928 
PROJ.PART.KOM.DONA.JASHT.MINI 

4,645.00 4,645.00 0.00 0.00 0.00 4,645.00 

        17517 BUXHETIMI-ISTOG 12,618.24 12,618.24 0.00 3,500.00 9,060.00 58.24 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 12,618.24 12,618.24 0.00 3,500.00 9,060.00 58.24 

            72477 NDERTIMI I RRUGES LOKALE 
TUNË PREKAJ -GURAKOC 

58.24 58.24 0.00 0.00 0.00 58.24 

            72499 NDERT.SHTEPISE TE 
KOMUNITETIT NE FSHATIN LUBOVE 

4,860.00 4,860.00 0.00 0.00 4,860.00 0.00 

            72501 NDERT.RRLOKALE SELMON 
TAHIRSYLAJ FSH. LLUGA 

3,500.00 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 

            72517 PASTRIMI I DEPONISE 
MBETURINAVE FSH.TOMOC 

500.00 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 

            72519 ASFALTIMI I RRUGES ARIF 
HALILI NE FSH.MUZHEVIN 

700.00 700.00 0.00 0.00 700.00 0.00 

            72524 NDERTIMI I RRUGES AHMET 
DRESHAJ NE FSHATIN PRIGODE 

2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 

            72527 NDERTIMI RRETHOJES SE 
VARREZAVE NE FSH. SUHOGERLLE 

1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 3,069.08 3,069.08 0.00 0.00 0.00 3,069.08 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3,069.08 3,069.08 0.00 0.00 0.00 3,069.08 

            43735 Ngritja e serave me dimensione  8 
x 30   , 2.40 ari 

1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 



            45120 HAPJA RRUGËS MALORE LUGU 
I BUTË-STANET E MEHAJVE-HAXHIJAJVE 

3,067.50 3,067.50 0.00 0.00 0.00 3,067.50 

            72255 NGRITJA E MINISERAVE PER 
MINIFARMER 

0.58 0.58 0.00 0.00 0.00 0.58 

        48017 PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 

            71360 HARTIMI I  PROJEKTIT TE  
UJSJELLSIT  ZALLQ IST 

3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 

    73 USAID 3.18 3.18 0.00 0.00 0.00 3.18 

        92530 ARSIMI PARAFI & QERDH-ISTOGU 3.18 3.18 0.00 0.00 0.00 3.18 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3.18 3.18 0.00 0.00 0.00 3.18 

            97302 
ND.KOPSHT.FEM.BANJ.SHPRESA JON 

3.18 3.18 0.00 0.00 0.00 3.18 

Totali I Përgjithshëm 10,526,894.82 6,324,501.90 4,202,392.92 3,091,812.63 2,090,269.36 5,344,812.83 

 

  



Përshkrimi 
Sum of 
Buxheti Aktual 

Sum of 
Allocated 

Sum of E 
paalokuar 

Sum of 
Aktuali-
Shpenzimet 

Sum of 
Zotim 
/Obligimet 
në pritje 

          11 RROGA DHE PAGA 
    
6,021,834.02  

  
2,937,251.77  

  
3,084,582.25  

  
2,439,010.68                   -    

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 
    
1,042,767.00  

     
589,047.80  

     
453,719.20  

    
328,702.26  

    
130,873.87  

          14 SHPENZIME KOMUNALE 
       
137,138.47  

       
88,556.47  

       
48,582.00  

      
67,141.74            372.56  

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 
       
258,970.41  

     
182,843.31  

       
76,127.10  

      
96,921.88         7,965.00  

          30 PASURITË JOFINANCIARE 
    
3,066,184.92  

  
2,526,802.55  

     
539,382.37  

    
160,036.07  

 
1,951,057.93  

        16017 Z.KRYETARIT-ISTOG 
       
177,216.89  

       
97,264.49  

       
79,952.40  

      
71,614.29         2,921.04  

        16097 AUDITIMI I BRENDSHEM-ISTOG 
        
18,405.00  

        
9,203.70  

        
9,201.30  

        
7,366.20                   -    

        16317 ADMINISTRATA-ISTOG 
       
417,598.47  

     
240,367.83  

     
177,230.64  

    
162,728.15  

      
46,450.43  

        16517 ÇËSHTJE GJINORE-ISTOG 
        
15,806.00  

        
4,000.00  

       
11,806.00                   -              300.00  

        16633 INSPEKCIONI-ISTOG 
        
65,800.00  

       
33,228.75  

       
32,571.25  

      
24,597.71         3,123.43  

        16785 PROKURIMI-ISTOG 
        
24,274.00  

       
12,202.80  

       
12,071.20  

      
10,158.12            210.18  

        16917 ZYRA E KUV.KOMUN.ISTOG 
       
118,600.00  

       
53,431.51  

       
65,168.49  

      
40,842.62         4,000.00  

        17517 BUXHETIMI-ISTOG 
       
406,507.84  

     
192,715.92  

     
213,791.92  

    
103,400.29  

      
50,372.92  

        18017 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG 
    
1,007,282.93  

     
735,827.97  

     
271,454.96  

    
150,536.52  

    
538,533.00  

        19585 ZLK-ISTOG 
       
193,836.00  

     
138,953.60  

       
54,882.40  

      
34,593.10  

      
70,816.54  

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 
       
575,544.49  

     
441,250.42  

     
134,294.07  

    
100,523.28  

    
230,416.28  

        48017 PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG 
       
644,223.00  

     
566,506.02  

       
77,716.98  

      
19,641.11  

    
542,032.47  

        65085 SHËRBIMET KADASTRALE-ISTOG 
        
67,498.00  

       
32,607.00  

       
34,891.00  

      
27,234.44              30.00  

        66090 PLAN.HAPS.DHE RREG-ISTOG 
        
43,494.00  

       
24,805.40  

       
18,688.60  

      
14,571.89            800.00  

        66390 PLANIF.URBAN.INSPEKC-ISTOG                            



375,991.00  272,886.00  103,105.00  28,370.83  217,620.17  

        73026 ADMINISTRATA-ISTOG 
       
128,409.00  

       
67,640.02  

       
60,768.98  

      
59,139.31         1,429.55  

        74000 SHËR. E KU. PRI. SHË.ISTOG 
    
1,246,196.01  

     
705,111.61  

     
541,084.40  

    
416,799.57  

      
83,213.60  

        75581 SHERBIMEET SOCIALE-ISTOG 
        
83,484.00  

       
40,574.58  

       
42,909.42  

      
31,655.60            976.31  

        75582 SHERBIM.REZIDENCIALE-ISTOG 
       
187,574.00  

     
120,694.19  

       
66,879.81  

      
47,722.62  

      
51,197.60  

        85017 SHËRBIMET KULTURORE-ISTOG 
       
232,174.00  

     
156,818.60  

       
75,355.40  

      
46,491.17  

      
41,200.00  

        92085 ADMINISTRATA-ISTOG 
       
153,318.00  

       
90,361.17  

       
62,956.83  

      
50,066.92         4,455.51  

        92530 ARSIMI PARAFI & QERDH-ISTOGU 
       
349,537.19  

     
199,069.33  

     
150,467.86  

    
103,197.20  

      
12,971.94  

        93480 ARSIMI FILORË-ISTOG 
    
2,966,994.00  

  
1,515,983.24  

  
1,451,010.76  

  
1,179,325.59  

      
76,788.63  

        94680 ARSIMI I MESEM-ISTOG 
       
902,373.00  

     
458,279.75  

     
444,093.25  

    
351,240.10  

      
20,687.76  

    10 BUXHETI 
    
9,016,861.02  

  
5,560,108.37  

  
3,456,752.65  

  
2,919,843.59  

 
1,826,580.52  

    21 TE HYRAT VETANAKE 
    
1,180,915.00  

     
435,274.73  

     
745,640.27  

    
144,209.11  

      
83,628.84  

    22 TË HYRAT VETANAKE- 2016 
       
307,748.41  

     
307,748.41                    -    

      
24,259.93  

    
171,000.00  

    31 GRANT I DONAT.TË MBRENDSHËM 
        
21,367.21  

       
21,367.21                    -    

        
3,500.00         9,060.00  

    73 USAID                 3.18  
               
3.18                    -                     -                     -    

CAT / RESP / PCLASS / SUBCL / PROJ                     -                      -                      -                     -                     -    

Totali I Përgjithshëm 
  
10,526,894.82  

  
6,324,501.90  

  
4,202,392.92  

  
3,091,812.63  

 
2,090,269.36  

Grand Total 41982821.28 25183289.6 16799531.68 12357254.52 8271355.44 

 

  



Përshkrimi 

Sum of 
Buxheti 
Aktual 

Sum of 
Allocated 

Sum of E 
paalokuar 

Sum of 
Aktuali 

Sum of Zotim 
/Obligimet në 
pritje 

            41204 Pergaditja e hartes zonale të komunës së Istogut        5,000.00  
        
5,000.00                  -                    -                      -    

            41902 RREGULLIMI I VARREZAVE NE FSH.KASHICE 
      
10,242.93  

       
10,242.93                  -                    -                      -    

            41994 KAN.CERRCE LUBOZHDE 
LAGJ.KAD.HAS.OSM.DAPK.        8,000.00  

        
8,000.00                  -                    -    

        
8,000.00  

            41995 NDERT.KANALIZ.ZHAKOVE LAGJ.BRAHIMAJ        5,000.00  
        
5,000.00                  -                    -    

        
5,000.00  

            41996 NDERT.KANALIZ.ISTOG LAGJ.LLULLAKU        8,000.00  
        
8,000.00                  -                    -    

        
8,000.00  

            41997 RREG.DYSHEM.SH.F.FAN S.NOLI-LLUKAC I BEGUT        4,000.00  
        
4,000.00                  -                    -                      -    

            41998 NDERT.SHKALL.EMERGJ.SHF.HYSNI ZAJMI-
VRELLE        4,000.00  

        
4,000.00                  -                    -                      -    

            43724 BLER.FURNIZ.ME GYPA TE UJESJELL.DHE KANAL. 
      
53,000.00  

       
53,000.00                  -                    -    

       
53,000.00  

            43735 Ngritja e serave me dimensione  8 x 30   , 2.40 ari               1.00  
               
1.00                  -                    -                      -    

            43771 Punim artistik-pllaka emertimi-Fadil Ferati 
      
20,000.00  

       
20,000.00                  -                    -                      -    

            45055 NDERTIMI I KANALIZIMIT NË FSHATIN KAMENICË 
      
38,000.00  

       
38,000.00                  -                    -    

       
38,000.00  

            45120 HAPJA RRUGËS MALORE LUGU I BUTË-STANET E 
MEHAJVE-HAXHIJAJVE        3,067.50  

        
3,067.50                  -                    -                      -    

            45131 RREGULLIMI I PRROIT VERSHUES NË BAICË 
      
18,000.00  

       
18,000.00                  -                    -                      -    

            46199 RREGULLIMI I ARKIVES NË OBJEKTIN E KOMUNES 
      
10,000.00  

       
10,000.00                  -                    -    

       
10,000.00  

            46203 MIRËMBAJTJA E OBJEKTIT TË KOMUNËS 
      
25,000.00  

       
25,000.00                  -                    -    

       
25,000.00  

            46204 BLERJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 
      
10,000.00  

       
10,000.00                  -                    -    

       
10,000.00  

            46209 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERIKAL 
      
30,000.00  

       
30,000.00                  -    

      
8,165.60  

       
21,834.40  

            46211 MIRËMBAJTJA E RRUGËVE LOKALE TË 
ASFALTUARA VERORE-DIMRORE 

      
40,000.00  

       
40,000.00                  -    

     
11,626.45  

       
28,373.55  

            46212 MIRËMBAJTJA E RRUGËVE LOKALE TË 
RENDIT  TË -IV- 

      
70,000.00  

       
70,000.00                  -                    -    

       
70,000.00  

            46213 MIRËMBAJTJA E KAMERAVE        6,000.00  
        
6,000.00                  -    

      
1,731.60  

        
4,268.40  



            46214 NDERTIMI I NDRIQIMIT PUBLIK DHE TROTUAREVE 
NË BANJË 

      
50,000.00  

       
10,000.00  

     
40,000.00                  -                      -    

            46215 NDERTIMI I NDRIQIMIT PUBLIK NË GURRAKOC 
      
15,000.00                    -    

     
15,000.00                  -                      -    

            46218 KUBZIMI I TROTUARIT GURRAKOC-ZALLQ, 
VAZHDIM 

      
40,000.00  

       
10,000.00  

     
30,000.00                  -    

       
10,000.00  

            46223 RIPARIMI I BUS-STACIONEVE        6,000.00  
        
6,000.00                  -                    -                      -    

            46224 ELIMINIMI I MBETURINAVE NGA HAPSIRAT 
PUBLIKE 

      
20,000.00  

       
10,000.00  

     
10,000.00                  -    

       
10,000.00  

            46225 BLERJA E KONTEJNERËVE PËR MBETURINA 
      
20,000.00  

       
20,000.00                  -                    -    

       
20,000.00  

            46228 NDERTIMI I DEPONISË NË TUÇEP 
      
20,000.00  

       
20,000.00                  -                    -    

       
20,000.00  

            46229 NDËRTIMI I KANALIZIMIT NË ISTOG-LAXHET E 
REJA 

      
30,000.00  

       
30,000.00                  -                    -    

       
30,000.00  

            46230 NDERTIMI I KANALIZIMIT NË LAXHET FETAJ, 
BEQIRAJ -SURIGANË 

      
40,000.00  

       
40,000.00                  -                    -    

       
40,000.00  

            46231 NDËRTIMI I KANALIZIMIT NË MUZHEVINË-TOMOC 
      
40,000.00  

       
40,000.00                  -                    -    

       
40,000.00  

            46233 NDËRTIMI I KANALIZIMIT NË BANJË-BAICË 
      
30,000.00  

       
30,000.00                  -                    -    

       
30,000.00  

            46236 KANALIZIMI LAXHA JANUZAJ-LUBOZHDË 
      
25,000.00  

       
25,000.00                  -                    -    

       
25,000.00  

            46244 NDËRTIMI I SHTËPIVE PËR FAMILJET E PA 
STREHË 

      
80,000.00  

       
23,924.40  

     
56,075.60                  -    

       
23,924.40  

            46245 SANIMI I GJENDJES NGA FATËKEQËSIT 
NATYRORE 

      
30,000.00  

       
30,000.00                  -    

     
26,819.84  

        
3,180.16  

            46247 MIRËMBAJTJA E NDRIQIMIT  PUBLIK 
      
20,000.00  

       
20,000.00                  -    

      
3,758.91  

       
16,241.09  

            46248 REPARIMI I RRUGËVE LOKALE TË RENDIT TË -IV- 
      
15,000.00  

       
15,000.00                  -                    -    

       
15,000.00  

            46249 PARTICIPIMI NË PROJEKTET KAPITALE TË OJQ-
VE,KOMUNITETEVE DHE 

      
10,000.00  

        
4,000.00  

       
6,000.00  

      
2,323.00                    -    

            46250 NDËRTIMI I TROTUARIT NË RRUGËN ,,SARAJEVA 
,, NË DOBRUSHË 

      
25,000.00  

       
20,000.00  

       
5,000.00                  -                      -    

            46252 URA NË LUMIN  E FSHATIT TOMOC        7,000.00  
        
7,000.00                  -                    -                      -    

            46265 MIRËMBAJTJA E RRUGËVE MALORE 
      
45,000.00  

       
45,000.00                  -    

     
16,910.00  

       
28,090.00  

            46266 BETONIMI I KANALIT TË UJITJES COROLLUKË-
DOBRUSHË 1100 

      
50,000.00  

       
50,000.00                  -    

     
17,198.50  

       
32,801.50  

            46268 RREGULLIMI I PRONAVE KOMUNALE                                   -           



50,000.00  30,000.00  20,000.00  30,000.00  

            46269 RREGULLIMI  I PRROIT VËRSHUES TË 
GERDHECIT NË VRELLË 

      
40,000.00  

       
40,000.00                  -                    -    

       
40,000.00  

            46270 PASTRIMI I KANALEVE PËR UJITJE 
      
30,000.00  

       
30,000.00                  -                    -                      -    

            46272 HAPJA E RRUGËVE MALORE  CERKOLEZ-PRILEP-
LIPË 

      
50,000.00  

       
30,000.00  

     
20,000.00                  -    

       
30,000.00  

            46273 HAPJA E RRUGËS MALORE GURRAT E BARDHA-
STANET E STRELLCIT 

      
15,000.00  

       
10,000.00  

       
5,000.00                  -                      -    

            46277 HAPJA E RRUGËS MALORE SHKALLA E 
KALIQANIT-STANET E ZOGAJVE 

      
15,000.00  

       
10,000.00  

       
5,000.00                  -                      -    

            46278 BETONIMI I KANALIT TË UJITJES,,SIFONI ,,-L=700M 
NË CERRCË 

      
30,000.00  

       
30,000.00                  -                    -    

       
30,000.00  

            46280 HAPJA E RRUGËS MALORE SHOSHAN-STANE TE 
VERES 

      
10,000.00  

       
10,000.00                  -                    -    

       
10,000.00  

            46281 HAPJA E RRUGËS MALORE LUGU I BUTË-KODRA 
E DULES 

      
20,000.00  

       
20,000.00                  -                    -    

       
20,000.00  

            46282 HARTIMI I PROJEKTEVE PËR INFRASTRUKTURË 
      
70,000.00  

       
40,000.00  

     
30,000.00                  -    

       
40,000.00  

            46283 MBIKQYRJA E PROJEKTEVE KAPITALE 
      
18,000.00  

       
15,000.00  

       
3,000.00  

         
720.74  

       
14,279.26  

            46287 NDËRTIMI I RRUGËVE NË BANJË 
      
72,000.00  

       
72,000.00                  -                    -    

       
72,000.00  

            46288 NDËRTIMI I RRUGËVE NË GURRAKOC 
      
40,000.00  

       
40,000.00                  -                    -    

       
40,000.00  

            46291 NDËRTIMI I RRUGËVE NË VRELLË 
      
80,000.00  

       
80,000.00                  -                    -    

       
80,000.00  

            46293 NDËRTIMI I RRUGËS ,,ILIRIDA ,, NË FSHATIN 
PADALISHTË 

      
20,000.00  

       
20,000.00                  -                    -    

       
20,000.00  

            46294 NDËRTIMI I RRUGËS LAXHA REXHAJ NË CERRCË 
      
57,708.00  

       
57,708.00                  -                    -    

       
57,708.00  

            46298 NDËRTIMI I RRUGËVE NË SURIGANË 
      
10,000.00  

       
10,000.00                  -                    -    

       
10,000.00  

            46299 NDËRTIMI I RRUGËS NË ORROBERRDË 
      
50,000.00  

       
50,000.00                  -                    -    

       
50,000.00  

            46303 NDËRTIMI I RRUGËS NË PRIGODË 
      
40,000.00  

       
40,000.00                  -                    -    

       
40,000.00  

            46307 NDËRTIMI I RRUGËS ZHAKOVË-LAXHA HAJRIZAJ 
      
50,000.00  

       
50,000.00                  -                    -    

       
50,000.00  

            46309 NDËRTIMI I RRUGËVE NË KALIQAN 
      
60,000.00  

       
40,000.00  

     
20,000.00                  -    

       
40,000.00  

            46331 NDËRTIMI I RRUGËS REXHË DESTANI NË ISTOG 
      
26,000.00  

       
26,000.00                  -                    -    

       
26,000.00  



            46385 PROJEKTI ME PARTICIPIM TË 
KOMUNITETIT,,MINISTRIVE TË LINJËS, 

    
180,000.00  

       
73,838.23  

   
106,161.77  

     
17,700.00  

       
29,555.00  

            46426 MIRËMBAJTJA E ADRESAVE 
      
15,000.00  

       
11,500.00  

       
3,500.00                  -    

       
10,000.00  

            46427 FASADIMI I NDERTESAVE 
      
35,000.00  

       
10,000.00  

     
25,000.00                  -                      -    

            46428 MIRËMBAJTJA E HAPSIRAVE PUBLIKE 
      
60,000.00  

       
40,000.00  

     
20,000.00  

     
28,370.83  

       
11,629.17  

            46431 NDËRTIMI DHE RREGULLIMI I RRUGËVE DHE 
TROTUAREVE NË ISTOG 

      
50,000.00  

       
50,000.00                  -                    -    

       
50,000.00  

            46442 NDËRTIMI I HAPSIRAVE PUBLIKE NË ZONAT 
URBANE 

      
15,000.00  

        
5,000.00  

     
10,000.00                  -                      -    

            46444 SKANIMI I DUKUMENTAVE TË VJETRA 
      
15,000.00  

       
10,395.00  

       
4,605.00                  -                      -    

            46451 SHPRONËSIMI I PRONAVE 
      
10,000.00                    -    

     
10,000.00                  -                      -    

            46454 LARGIMI DHE DEMOLIMI I OBJEKTEVE TË PA 
PËRDORSHME 

      
25,991.00  

       
25,991.00                  -                    -    

       
25,991.00  

            46458 NDËRTIMI I MEMORIALIT ,, IBRAHIM RUGOVA ,, NË 
ISTOG 

    
150,000.00  

     
120,000.00  

     
30,000.00                  -    

     
120,000.00  

            46459  ( EKG , STERILIZATOR  ,ANALIZATOR, 
OKSIGJENATOR ETJ.) 

      
20,000.00  

       
20,000.00                  -                    -    

       
20,000.00  

            46460 AUTOMJET PËR NEVOJA TË VAKSIONIMIT 
      
25,000.00  

       
25,000.00                  -                    -    

       
25,000.00  

            46461 RREGULLIMI I AMBIENTIT NË OBORRIN E QKMF 
      
20,000.00  

       
20,000.00                  -                    -    

       
20,000.00  

            46463 MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE SHËNDETËSORE 
DHE SOCIALE 

      
70,000.00  

       
70,000.00                  -                    -                      -    

            46464 HARTIMI I PROJEKTIT PËR NDËRTIMIN E QKMF 
      
20,000.00  

       
20,000.00                  -                    -                      -    

            46465   PAISJE TJERA 
      
10,000.00  

       
10,000.00                  -                    -    

       
10,000.00  

            46475 AUTOAMBULANCË 
      
35,000.00  

       
35,000.00                  -                    -    

       
35,000.00  

            46477 NDËRTIMI I DEPOS 
      
15,000.00  

       
15,000.00                  -                    -    

       
15,000.00  

            46482 RENOVIMI I SALLËS SË KONCERTEVE ,ULËSEVE 
DHE DYSHEMESË 

      
30,000.00                    -    

     
30,000.00                  -                      -    

            46486 PARTICIPIMI NË RESTAURIMIN E OBJEKTEVE TË 
TRASHIGIMISË KULTU 

      
10,000.00  

       
10,000.00                  -                    -                      -    

            46487 MBLEDHJA E ARTFAKTEVE DHE EKSPONATAVE 
PËR MUZE 

      
10,000.00  

       
10,000.00                  -                    -                      -    

            46489 VESHJE KOMBËTARE PËR TË GJITHA SHKOLLAT        8,000.00                          -                    -                      -    



8,000.00  

            46490 FESTIVALI I VALLEVE POPULLORE 
      
10,000.00  

       
10,000.00                  -                    -                      -    

            46491 BOTIMI I LIBRIT ME POEZI PËR NXËNËS TË 
SHKOLLAVE        1,000.00  

        
1,000.00                  -                    -                      -    

            46494 INSTALIMI I NGROHJES QENDRORE NË SHTËPINË 
E KULTURËS FAZA -I 

      
40,000.00  

       
40,000.00                  -                    -    

       
40,000.00  

            46496 KARNEVALI I QYTETIT TË ISTOGUT 
      
10,000.00  

       
10,000.00                  -                    -                      -    

            46497 DEKORIMI I QYTETIT ME DRITA VEZULLUESE        5,000.00  
        
5,000.00                  -                    -                      -    

            46501 ORGANIZIMI I TURNIRIT ME MOTON - E KUJTOJMË 
FADIL FERATIN-        3,000.00  

        
3,000.00                  -                    -    

        
3,000.00  

            46504 MIRËMBAJTJA E STADIUMIT TË FUTBOLLIT  NË 
ISTOG        5,000.00  

        
5,000.00                  -                    -    

        
5,000.00  

            46516 RREGULLIMI I PISTES PËR TREHAPSH NË 
ATLETIKË NË TË GJITHA SH 

      
15,000.00  

       
15,000.00                  -                    -    

       
15,000.00  

            46519 RREGULLIMI I POLIGONIT SPORTIV ME TARTAM 
NË BANJË 

      
30,000.00  

       
30,000.00                  -                    -    

       
30,000.00  

            46520 SHENJËZIMI I VIJAVE NË FUSHAT SPORTIVE-
SHKOLLA        6,000.00  

        
6,000.00                  -                    -    

        
6,000.00  

            46522 ORGANIZIMI I KURSIT TË NOTIT PËR NXËNËS TË 
SHKOLLAVE 

      
10,040.00                    -    

     
10,040.00                  -                      -    

            46523 ORGANIZIMI I KURSIT TË SKIJIMIT PËR NXËNËS 
TË SHKOLLAVE 

      
10,000.00  

       
10,000.00                  -    

      
9,996.00  

               
4.00  

            46529 PËRKRAHJA E SPORTIT SHKOLLOR -
KAMPIONATET SPORTIVE        5,000.00  

        
5,000.00                  -                    -    

        
5,000.00  

            46531 MIRËMBAJTJA E INFRASTRUKTURËS SPORTIVE 
NË SHKOLLA 

      
10,000.00  

       
10,000.00                  -                    -    

       
10,000.00  

            46532 ORGANIZIMI I MINIMARATONES        7,000.00  
        
7,000.00                  -                    -    

        
7,000.00  

            46538 PAISJA E SHKOLLAVE ME REKUIZITA SPORTIVE        8,718.00  
        
8,718.00                  -                    -    

        
8,718.00  

            46562 NDËRTIMI I OBJEKTIT TË RI-KOPSHTIT TË 
FËMIJVE ,,LULET E JETË 

      
50,000.00  

       
50,000.00                  -                    -                      -    

            46567 NDËRTIMI I DEPOSË PËR DRU NË KOPSHTIN E 
FËMIJVE ,,ARDHMËRIA        3,000.00  

        
3,000.00                  -                    -    

        
3,000.00  

            46570 NDËRTIMI I DEPOSË PËR DRU NË KOPSHTIN E 
FËMIJVE ,,PËLLUMBAT        3,000.00  

        
3,000.00                  -                    -    

        
3,000.00  

            46574 DEZENFEKTIM ,DEZINSEKTIM ,DERATIZIM I IEAP        2,000.00  
        
2,000.00                  -                    -    

        
2,000.00  

            46592 PROJEKT  IDEOR PËR KALLDA SHTESË PËR 
NGROHJE QENDRORE NË SHK        4,000.00  

        
4,000.00                  -                    -    

        
4,000.00  



            46605 BLERJA E  DY KALLDAVE PËR NGROHJE 
QENDRORE NË SHKOLLEN FILLO        5,000.00  

        
5,000.00                  -                    -    

        
5,000.00  

            46608 NDËRTIMI I DEPOSË PËR DRU NË SHKOLLEN 
FILLORE ,,ISMAIL QEMAI        5,000.00  

        
5,000.00                  -                    -    

        
5,000.00  

            46616 NDËRTIMI I NGROHJES QENDRORE NË 
SHKOLLEN FILLORE,,ISMAIL  QE        5,000.00  

        
5,000.00                  -                    -    

        
5,000.00  

            46643 RIPARIME MBRENDA OBJEKTIT SHKOLLOR NË 
SHKOLLEN E MESME  ,, H        7,000.00  

        
7,000.00                  -                    -    

        
7,000.00  

            46647 FURNIZIM ME PAISJE ELEKTRIKE TË KABINETIT 
ELEKTRONIK PËR SHK 

      
12,400.00  

       
12,400.00                  -                    -    

       
12,400.00  

            47118 PAISJA E SHKOLLËS ME NJË KABINET TË 
BIOLOGJISË , KIMISË DHE        9,000.00  

        
9,000.00                  -                    -    

        
9,000.00  

            47124 BLERJA DHE INSTALIMI I SOFTWERVE 
      
20,000.00                    -    

     
20,000.00                  -                      -    

            47198 ZGJËRIMI DHE ASFALTIMI I RRUGËS ,,SADRI LATA 
,, NË ZALLQ 

      
55,000.00  

       
50,000.00  

       
5,000.00                  -    

       
50,000.00  

            71360 HARTIMI I  PROJEKTIT TE  UJSJELLSIT  ZALLQ IST               3.00  
               
3.00                  -                    -                      -    

            72255 NGRITJA E MINISERAVE PER MINIFARMER               0.58  
               
0.58                  -                    -                      -    

            72320 ASFALTIMI I RRUGES SARADRAN LAGJ.CAMAJ           881.00  
           
881.00                  -                    -                      -    

            72382 RREGULL.VARREZ.FSHAT.CARALLUKE               4.63  
               
4.63                  -                    -                      -    

            72455 KUB.NDERT.RRETH.METAL.VARR.FSH.BANJE             51.26  
             
51.26                  -                    -                      -    

            72477 NDERTIMI I RRUGES LOKALE TUNË PREKAJ -
GURAKOC             58.24  

             
58.24                  -                    -                      -    

            72499 NDERT.SHTEPISE TE KOMUNITETIT NE FSHATIN 
LUBOVE        4,860.00  

        
4,860.00                  -                    -    

        
4,860.00  

            72501 NDERT.RRLOKALE SELMON TAHIRSYLAJ FSH. 
LLUGA 

      
18,214.60  

       
18,214.60                  -    

     
14,714.60                    -    

            72517 PASTRIMI I DEPONISE MBETURINAVE 
FSH.TOMOC           500.00  

           
500.00                  -                    -    

           
500.00  

            72519 ASFALTIMI I RRUGES ARIF HALILI NE 
FSH.MUZHEVIN        9,700.00  

        
9,700.00                  -                    -    

        
9,700.00  

            72524 NDERTIMI I RRUGES AHMET DRESHAJ NE 
FSHATIN PRIGODE        2,000.00  

        
2,000.00                  -                    -    

        
2,000.00  

            72527 NDERTIMI RRETHOJES SE VARREZAVE NE FSH. 
SUHOGERLLE        1,000.00  

        
1,000.00                  -                    -    

        
1,000.00  

            82820 ASF.RRUGES KAMENIC-ORROBERDË             95.00  
             
95.00                  -                    -                      -    

            89928 PROJ.PART.KOM.DONA.JASHT.MINI        4,645.00                          -                    -                      -    



4,645.00  

            97302 ND.KOPSHT.FEM.BANJ.SHPRESA JON               3.18  
               
3.18                  -                    -                      -    

          30 PASURITË JOFINANCIARE 
 
3,066,184.92  

  
2,526,802.55  

   
539,382.37  

   
160,036.07  

  
1,951,057.93  

        16017 Z.KRYETARIT-ISTOG        5,676.89  
        
5,676.89                  -                    -                      -    

        16317 ADMINISTRATA-ISTOG 
      
45,000.00  

       
45,000.00                  -                    -    

       
45,000.00  

        17517 BUXHETIMI-ISTOG 
    
236,332.84  

     
110,171.07  

   
126,161.77  

     
32,414.60  

       
47,615.00  

        18017 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG 
    
734,242.93  

     
583,167.33  

   
151,075.60  

     
52,102.40  

     
504,822.00  

        19585 ZLK-ISTOG 
    
112,000.00  

       
96,000.00  

     
16,000.00  

      
2,323.00  

       
65,000.00  

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 
    
376,069.08  

     
326,069.08  

     
50,000.00  

     
34,108.50  

     
220,891.50  

        48017 PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG 
    
593,711.00  

     
540,711.00  

     
53,000.00  

         
720.74  

     
539,987.26  

        66090 PLAN.HAPS.DHE RREG-ISTOG        5,000.00  
        
5,000.00                  -                    -                      -    

        66390 PLANIF.URBAN.INSPEKC-ISTOG 
    
375,991.00  

     
272,886.00  

   
103,105.00  

     
28,370.83  

     
217,620.17  

        74000 SHËR. E KU. PRI. SHË.ISTOG 
    
165,000.00  

     
165,000.00                  -                    -    

       
75,000.00  

        75582 SHERBIM.REZIDENCIALE-ISTOG 
      
50,000.00  

       
50,000.00                  -                    -    

       
50,000.00  

        85017 SHËRBIMET KULTURORE-ISTOG 
    
129,000.00  

       
99,000.00  

     
30,000.00                  -    

       
40,000.00  

        85057 PËRKRAHJA E RINISË-ISTOG 
      
18,000.00  

       
18,000.00                  -                    -    

        
3,000.00  

        85097 SPORTI DHE REKREACI.-ISTOG 
    
106,758.00  

       
96,718.00  

     
10,040.00  

      
9,996.00  

       
86,722.00  

        92530 ARSIMI PARAFI & QERDH-ISTOGU 
      
58,003.18  

       
58,003.18                  -                    -    

        
8,000.00  

        93480 ARSIMI FILORË-ISTOG 
      
36,000.00  

       
36,000.00                  -                    -    

       
28,000.00  

        94680 ARSIMI I MESEM-ISTOG 
      
19,400.00  

       
19,400.00                  -                    -    

       
19,400.00  

    10 BUXHETI 
 
2,033,817.00  

  
2,033,817.00                  -    

   
115,302.47  

  
1,697,514.53  

    21 TE HYRAT VETANAKE 
    
764,040.00  

     
224,657.63  

   
539,382.37  

     
30,019.00  

       
73,483.40  



    31 GRANT I DONAT.TË MBRENDSHËM 
      
21,367.21  

       
21,367.21                  -    

      
3,500.00  

        
9,060.00  

    73 USAID               3.18  
               
3.18                  -                    -                      -    

22-TE HYRAT VETANAKE 2016 DHE 2017 
    
246,957.53  

     
246,957.53                  -    

     
11,214.60  

     
171,000.00  

CAT / RESP / PCLASS / SUBCL / PROJ                  -                      -                    -                    -                      -    

Totali I Përgjithshëm 
 
3,066,184.92  

  
2,526,802.55  

   
539,382.37  

   
160,036.07  

  
1,951,057.93  

Grand Total 15330924.6 12634012.75 2696911.85 800180.35 9755289.65 

 

  



 

Valutë  :  EURO  (  €  )   

Blloku kodues 
Lloji I 

KD 
Data e 
KSH 

Përfituesi
/Klienti/E

mri I 
bankës 

Oblig
im 

Prd 
Kupo

ni i 
ditarit 

Buri
mi 

Burimi I 
dokumentit 

# 

Përshk
rim 

Debi  
Kred

i  
Baraz. 

OBJ / UNIT / SPROG / SUBCL / S1PROJ 

    10 - BUXHETI 
115,30

2.47 
0.00   

      633 - ISTOG 
115,30

2.47 
0.00   

        18017 - SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG 
52,102

.40 
0.00   

          30 - PASURITË JOFINANCIARE 
52,102

.40 
0.00   

            46209  -  SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERIKAL 
8,165.

60 
0.00   

10/633/18017/31270/46209/
0451 

I rregullt 30/5/2018 
MALSIJA 
N.P.T.G.
N. 

2018-
84747 

5 
2018-
27179
3 

Kupo
ni i 
shpen
zimit 

2018-130567 

#63318
0341 
SINJALI
ZIM 
HARIZ
ONTAL 
VERTIK
AL 

8,165.
60 

0.00 Jo   

            46211  -  MIRËMBAJTJA E RRUGËVE LOKALE TË ASFALTUARA VERORE-DIMRORE 
11,626

.45 
0.00   

10/633/18017/31270/46211/
0451 

I rregullt 28/6/2018 GRANITI 
2018-
95943 

6 
2018-
33374
9 

Kupo
ni i 
shpen
zimit 

2018-161317 

#63318
0340 
MIRËM
BAJTJA 
E 
RRUGV
E 
LOKAL
E TË 
ASFAL
TURA 

11,626
.45 

0.00 Jo   

            46213  -  MIRËMBAJTJA E KAMERAVE 
1,731.

60 
0.00   

10/633/18017/31270/46213/
0451 

I rregullt 14/3/2018 

SAMIRI 
SOFT 
COMPUT
ER 

2018-
31348 

3 
2018-
99743 

Kupo
ni i 
shpen
zimit 

2018-47863 

#63318
0338 
MIRËM
BAJTJA 

1,731.
60 

0.00 Jo   



SHOP 
SERV 

INVEST
IVE 
MIRËM
BAJTJA 
E 
KAMAR
AVE 

            46245  -  SANIMI I GJENDJES NGA FATËKEQËSIT NATYRORE 
26,819

.84 
0.00   

10/633/18017/33200/46245/
0451 

I rregullt 21/3/2018 

INTERIN
G 
CONSTR
UCTION 
SHPK 

2018-
38875 

3 
2018-
11222
5 

Kupo
ni i 
shpen
zimit 

2018-53676 

#63318
0339 
TRANS
FER 
KAP 
ENTITE
TE 
JOPUB
LIKE 
SANIMI 
I 
GJEND
JES 
NGA 
FATKE
QSIT 
NATYR
ORE 

26,819
.84 

0.00 Jo   

            46247  -  MIRËMBAJTJA E NDRIQIMIT  PUBLIK 
3,758.

91 
0.00   

10/633/18017/31270/46247/
0451 

I rregullt 26/2/2018 
NNP 
TONI 

2018-
24524 

2 
2018-
68515 

Kupo
ni i 
shpen
zimit 

2018-31965 

#63318
0197 
MIR.E 
NDRIQI
MIT 
PUBLIK 

3,758.
91 

0.00 Jo   

        47017 - BUJQËSIA - ISTOG 
34,108

.50 
0.00   

          30 - PASURITË JOFINANCIARE 
34,108

.50 
0.00   

            46265  -  MIRËMBAJTJA E RRUGËVE MALORE 
16,910

.00 
0.00   

10/633/47017/31270/46265/
0421 

I rregullt 12/6/2018 
TE ALENI 
NTT 
SHPK 

2018-
91219 

6 
2018-
30106
8 

Kupo
ni i 
shpen
zimit 

2018-145229 

#63318
0077 
MIRËM
B 
INVEST
IVE E 
RRUG 

16,910
.00 

0.00 Jo   



MALOR
E 

            46266  -  BETONIMI I KANALIT TË UJITJES COROLLUKË-DOBRUSHË 1100 
17,198

.50 
0.00   

10/633/47017/31260/46266/
0421 

I rregullt 10/5/2018 
GURI 
SHPK 

2018-
70971 

5 
2018-
21991
8 

Kupo
ni i 
shpen
zimit 

2018-105735 

#63318
0072 
BETON
IMI I 
KANALI
T TË 
UJITJE
S NË 
CERRA
LLUK-
DOBRU
SHË 

17,198
.50 

0.00 Jo   

        48017 - PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG 720.74 0.00   

          30 - PASURITË JOFINANCIARE 720.74 0.00   

            46283  -  MBIKQYRJA E PROJEKTEVE KAPITALE 720.74 0.00   

10/633/48017/31230/46283/
0411 

I rregullt 3/5/2018 
ENG 
IDEA 
NPN 

2018-
63126 

5 
2018-
20433
9 

Kupo
ni i 
shpen
zimit 

2018-98665 

#63318
0305 
MBIKQ
YRJA E 
PROJE
KTEVE 
KAPITA
LE 

720.74 0.00 Jo   

        66390 - PLANIF.URBAN.INSPEKC-ISTOG 
28,370

.83 
0.00   

          30 - PASURITË JOFINANCIARE 
28,370

.83 
0.00   

            46428  -  MIRËMBAJTJA E HAPSIRAVE PUBLIKE 
28,370

.83 
0.00   

10/633/66390/31270/46428/
0620 

I rregullt 30/5/2018 
NN 
KABASHI 

2018-
84319 

5 
2018-
27171
1 

Kupo
ni i 
shpen
zimit 

2018-130523 

#63318
0131 
MIRËM
BAJTJA 
INVEST
IVE E 
HASIR
AVE 
PUBLIK
E 

28,370
.83 

0.00 Jo   



    21 - TE HYRAT VETANAKE 
30,019

.00 
0.00   

      633 - ISTOG 
30,019

.00 
0.00   

        17517 - BUXHETIMI-ISTOG 
17,700

.00 
0.00   

          30 - PASURITË JOFINANCIARE 
17,700

.00 
0.00   

            46385  -  PROJEKTI ME PARTICIPIM TË KOMUNITETIT,,MINISTRIVE TË LINJËS, 
17,700

.00 
0.00   

21/633/17517/32050/46385/
0112 

I rregullt 17/4/2018 

HELP 
HILFE 
ZUR 
SELBST
HLIFE EV 

2018-
55897 

4 
2018-
16257
5 

Kupo
ni i 
shpen
zimit 

2018-78824 

#63318
0800 
BASHFI
NANCI
M ME 
HELP 
PROJE
KTI 
MBESH
TET 
STABIL 
SOCIO-
EKONO
MIK 
RAJONI 
BALLK
ONIT 
PEREN
DIMOR 

14,000
.00 

0.00 Jo   

21/633/17517/31620/46385/
0112 

I rregullt 10/5/2018 
OVL TE 
UÇK SE 

2018-
60790 

5 
2018-
21986
3 

Kupo
ni i 
shpen
zimit 

2018-105694 

#63318
0846 
MOBILJ
E 

3,700.
00 

0.00 Jo   

        19585 - ZLK-ISTOG 
2,323.

00 
0.00   

          30 - PASURITË JOFINANCIARE 
2,323.

00 
0.00   

            46249  -  PARTICIPIMI NË PROJEKTET KAPITALE TË OJQ-VE,KOMUNITETEVE DHE 
2,323.

00 
0.00   

21/633/19585/32050/46249/
1090 

I rregullt 23/3/2018 
LETS DO 
IT PEJA 

2018-
41855 

3 
2018-
11691
8 

Kupo
ni i 
shpen
zimit 

2018-55772 

#63318
0566 
BASHFI
NANCI 
ME 
KOMU
NITETE 
PËR 
KONTO

1,873.
00 

0.00 Jo   



NJERA  
PLASTI
KE 

21/633/19585/33200/46249/
1090 

I rregullt 21/5/2018 
VIZIONI 
02 

2018-
77695 

5 
2018-
24513
1 

Kupo
ni i 
shpen
zimit 

2018-118727 

#63318
1120 
TRANS
FER 
PËR 
ENTITE
TE 
JOPUB
LIKE 
AKTIVI
TET 
SPORT
IV PËR 
DITEN 
E 
EVROP
ES 

450.00 0.00 Jo   

        85097 - SPORTI DHE REKREACI.-ISTOG 
9,996.

00 
0.00   

          30 - PASURITË JOFINANCIARE 
9,996.

00 
0.00   

            46523  -  ORGANIZIMI I KURSIT TË SKIJIMIT PËR NXËNËS TË SHKOLLAVE 
9,996.

00 
0.00   

21/633/85097/33200/46523/
0810 

I rregullt 6/4/2018 
NTT TE 
SALIHU 

2018-
47669 

4 
2018-
14273
9 

Kupo
ni i 
shpen
zimit 

2018-69109 

#63318
0198 
ORG.I 
KURSIT 
TE 
SKIJIMI
T PER 
NXENË
S TË 
SHKOL
LAVE 

9,996.
00 

0.00 Jo   

    22 - TË HYRAT VETANAKE - 2016 
11,214

.60 
0.00   

      633 - ISTOG 
11,214

.60 
0.00   

        17517 - BUXHETIMI-ISTOG 
11,214

.60 
0.00   

          30 - PASURITË JOFINANCIARE 
11,214

.60 
0.00   

            72501  -  NDERT.RRLOKALE SELMON TAHIRSYLAJ FSH. LLUGA 
11,214

.60 
0.00   



22/633/17517/31230/72501/
0112 

I rregullt 22/6/2018 
SHKEMB
I SHPK 

2018-
95978 

6 
2018-
32267
8 

Kupo
ni i 
shpen
zimit 

2018-156405 

#63318
1252 
ND. I 
RRUGV
E 
LOKAL
E 
sELMA
N 
TAHIRS
YLAJ-
LLUGA 

11,214
.60 

0.00 Jo   

    31 - GRANT I DONAT.TË MBRENDSHËM 
3,500.

00 
0.00   

      633 - ISTOG 
3,500.

00 
0.00   

        17517 - BUXHETIMI-ISTOG 
3,500.

00 
0.00   

          30 - PASURITË JOFINANCIARE 
3,500.

00 
0.00   

            72501  -  NDERT.RRLOKALE SELMON TAHIRSYLAJ FSH. LLUGA 
3,500.

00 
0.00   

31/633/17517/31230/72501/
0112 

I rregullt 22/6/2018 
SHKEMB
I SHPK 

2018-
95978 

6 
2018-
32267
8 

Kupo
ni i 
shpen
zimit 

2018-156405 

#63318
1252 
ND. I 
RRUGV
E 
LOKAL
E 
sELMA
N 
TAHIRS
YLAJ-
LLUGA 

3,500.
00 

0.00 Jo   

Totali për Valutë EURO  (  €  )   
160,03

6.07 
0.00   

Totali për Valutë EURO  (  €  )  (Debi  - Kredi ) 
160,03

6.07 
0.00   

 

  



 

                                  Data raportimit   
:  

2/7/2018   

              

Qeveria e Kosovës 

      
   

  

                                    

                    Koha e raportimit   
:  

08:56:17   

                                    

              

Ministria e Financave 

      Përdorues  
:  

OSMANS   

                                    

                    
Faqe 

 
:  

1 Të  1 
    

              
Raporti I Analizave të Llogarive - 

Përmbledhja 

          

                                    

                                      

Viti Fiskal 
 
:  

2018 
  

Periudha fiskale Nga 
 
:  

4 
  Periudha fiskale 

Në 

 
:  

6 
            

Kritert e 
filtrimit  

 
:  

Elementet hierarkike të Bllokut kodues -    FUND : OBJ,    ORG : UNIT (Nga : 633)  (Nga : 633) ,    PROG : SPROG,    OBJECT : LITEM (Nga : 
40000)  (Nga : 59999)  

 
:                                                    

Grupo sipas 
 
:  

Periudha Fiskale 

Përshkrim Periudha  Debiti Krediti 

Valutë  :  EURO  (  €  )   

OBJ / UNIT / SPROG / LITEM 

    21  -  TE HYRAT VETANAKE   0.00 244,185.07 

      633  -  ISTOG   0.00 244,185.07 

        16317  -  ADMINISTRATA-ISTOG   0.00 12,618.50 

          50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES   0.00 1,822.25 

Totali për periudhën 4 0.00 217.00 

Bilanci 0.00 217.00 

Totali për periudhën 5 0.00 139.00 

Bilanci 0.00 139.00 

Totali për periudhën 6 0.00 1,466.25 

Bilanci 0.00 1,466.25 



          50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT   0.00 99.00 

Totali për periudhën 4 0.00 12.00 

Bilanci 0.00 12.00 

Totali për periudhën 5 0.00 33.00 

Bilanci 0.00 33.00 

Totali për periudhën 6 0.00 54.00 

Bilanci 0.00 54.00 

          50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES   0.00 286.00 

Totali për periudhën 4 0.00 150.00 

Bilanci 0.00 150.00 

Totali për periudhën 5 0.00 75.00 

Bilanci 0.00 75.00 

Totali për periudhën 6 0.00 61.00 

Bilanci 0.00 61.00 

          50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA   0.00 10,338.00 

Totali për periudhën 4 0.00 3,949.00 

Bilanci 0.00 3,949.00 

Totali për periudhën 5 0.00 2,832.00 

Bilanci 0.00 2,832.00 

Totali për periudhën 6 0.00 3,557.00 

Bilanci 0.00 3,557.00 

          50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME   0.00 73.25 

Totali për periudhën 4 0.00 21.00 

Bilanci 0.00 21.00 



Totali për periudhën 5 0.00 33.00 

Bilanci 0.00 33.00 

Totali për periudhën 6 0.00 19.25 

Bilanci 0.00 19.25 

        16633  -  INSPEKCIONI-ISTOG   0.00 592.25 

          50104  -  GJOBAT NGA INSPEKTORIATI   0.00 57.25 

Totali për periudhën 4 0.00 5.50 

Bilanci 0.00 5.50 

Totali për periudhën 5 0.00 48.50 

Bilanci 0.00 48.50 

Totali për periudhën 6 0.00 3.25 

Bilanci 0.00 3.25 

          50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT   0.00 535.00 

Totali për periudhën 4 0.00 175.00 

Bilanci 0.00 175.00 

Totali për periudhën 5 0.00 260.00 

Bilanci 0.00 260.00 

Totali për periudhën 6 0.00 100.00 

Bilanci 0.00 100.00 

        17517  -  BUXHETIMI-ISTOG   0.00 76,666.21 

          40110  -  TATIMI NË PRONË   0.00 57,465.21 

Totali për periudhën 4 0.00 16,066.31 

Bilanci 0.00 16,066.31 

Totali për periudhën 5 0.00 19,590.98 



Bilanci 0.00 19,590.98 

Totali për periudhën 6 0.00 21,807.92 

Bilanci 0.00 21,807.92 

          50001  -  TAX REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   0.00 18,760.00 

Totali për periudhën 4 0.00 6,420.00 

Bilanci 0.00 6,420.00 

Totali për periudhën 5 0.00 6,540.00 

Bilanci 0.00 6,540.00 

Totali për periudhën 6 0.00 5,800.00 

Bilanci 0.00 5,800.00 

          50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE   0.00 128.00 

Totali për periudhën 4 0.00 47.00 

Bilanci 0.00 47.00 

Totali për periudhën 5 0.00 14.00 

Bilanci 0.00 14.00 

Totali për periudhën 6 0.00 67.00 

Bilanci 0.00 67.00 

          50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE   0.00 313.00 

Totali për periudhën 4 0.00 313.00 

Bilanci 0.00 313.00 

        18017  -  SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG   0.00 53.50 

          50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE   0.00 53.50 

Totali për periudhën 4 0.00 10.00 

Bilanci 0.00 10.00 



Totali për periudhën 5 0.00 28.50 

Bilanci 0.00 28.50 

Totali për periudhën 6 0.00 15.00 

Bilanci 0.00 15.00 

        47017  -  BUJQËSIA - ISTOG   0.00 80.25 

          50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM   0.00 80.25 

Totali për periudhën 4 0.00 50.00 

Bilanci 0.00 50.00 

Totali për periudhën 5 0.00 23.00 

Bilanci 0.00 23.00 

Totali për periudhën 6 0.00 7.25 

Bilanci 0.00 7.25 

        48017  -  PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG   0.00 40.00 

          50211  -  LIC.SHËRBIME TË PIJEVE ALKOHOL   0.00 40.00 

Totali për periudhën 6 0.00 40.00 

Bilanci 0.00 40.00 

        65085  -  SHËRBIMET KADASTRALE-ISTOG   0.00 14,200.00 

          50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN   0.00 14,200.00 

Totali për periudhën 4 0.00 6,130.00 

Bilanci 0.00 6,130.00 

Totali për periudhën 5 0.00 4,725.00 

Bilanci 0.00 4,725.00 

Totali për periudhën 6 0.00 3,345.00 

Bilanci 0.00 3,345.00 



        66090  -  PLAN.HAPS.DHE RREG-ISTOG   0.00 108,992.06 

          50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI   0.00 92,860.06 

Totali për periudhën 4 0.00 6,452.37 

Bilanci 0.00 6,452.37 

Totali për periudhën 5 0.00 73,827.84 

Bilanci 0.00 73,827.84 

Totali për periudhën 6 0.00 12,579.85 

Bilanci 0.00 12,579.85 

          50012  -  TAX NDRRIMI I DESTINIMIT TOKËS   0.00 437.00 

Totali për periudhën 4 0.00 29.00 

Bilanci 0.00 29.00 

Totali për periudhën 5 0.00 232.00 

Bilanci 0.00 232.00 

Totali për periudhën 6 0.00 176.00 

Bilanci 0.00 176.00 

          50045  -  LEJE MJEDISORE KOMUNALE   0.00 8,096.00 

Totali për periudhën 4 0.00 3,190.00 

Bilanci 0.00 3,190.00 

Totali për periudhën 5 0.00 50.00 

Bilanci 0.00 50.00 

Totali për periudhën 6 0.00 4,856.00 

Bilanci 0.00 4,856.00 

          50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM   0.00 6,769.00 

Totali për periudhën 4 0.00 4,541.00 



Bilanci 0.00 4,541.00 

Totali për periudhën 5 0.00 1,299.00 

Bilanci 0.00 1,299.00 

Totali për periudhën 6 0.00 929.00 

Bilanci 0.00 929.00 

          50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE   0.00 830.00 

Totali për periudhën 4 0.00 80.00 

Bilanci 0.00 80.00 

Totali për periudhën 5 0.00 750.00 

Bilanci 0.00 750.00 

        74000  -  SHËR. E KU. PRI. SHË.ISTOG   0.00 9,688.30 

          50409  -  PARTICIPIMET   0.00 8,975.80 

Totali për periudhën 4 0.00 2,971.50 

Bilanci 0.00 2,971.50 

Totali për periudhën 5 0.00 3,486.40 

Bilanci 0.00 3,486.40 

Totali për periudhën 6 0.00 2,517.90 

Bilanci 0.00 2,517.90 

          50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN   0.00 712.50 

Totali për periudhën 4 0.00 712.50 

Bilanci 0.00 712.50 

        85017  -  SHËRBIMET KULTURORE-ISTOG   0.00 73.00 

          50409  -  PARTICIPIMET   0.00 73.00 

Totali për periudhën 6 0.00 73.00 



Bilanci 0.00 73.00 

        92530  -  ARSIMI PARAFI & QERDH-ISTOGU   0.00 20,026.00 

          50409  -  PARTICIPIMET   0.00 20,026.00 

Totali për periudhën 4 0.00 6,289.50 

Bilanci 0.00 6,289.50 

Totali për periudhën 5 0.00 7,044.50 

Bilanci 0.00 7,044.50 

Totali për periudhën 6 0.00 6,692.00 

Bilanci 0.00 6,692.00 

        93480  -  ARSIMI FILORË-ISTOG   0.00 5.00 

          50409  -  PARTICIPIMET   0.00 5.00 

Totali për periudhën 6 0.00 5.00 

Bilanci 0.00 5.00 

        94681  -  M.GJIMNAZI HAXHI ZEKA-ISTOG   0.00 22.00 

          50409  -  PARTICIPIMET   0.00 22.00 

Totali për periudhën 5 0.00 19.00 

Bilanci 0.00 19.00 

Totali për periudhën 6 0.00 3.00 

Bilanci 0.00 3.00 

        94682  -  M.MITHAT FRASHERI-GURRAKOC   0.00 1,128.00 

          50409  -  PARTICIPIMET   0.00 1,128.00 

Totali për periudhën 4 0.00 186.00 

Bilanci 0.00 186.00 

Totali për periudhën 5 0.00 255.00 



Bilanci 0.00 255.00 

Totali për periudhën 6 0.00 687.00 

Bilanci 0.00 687.00 

    31  -  GRANT I DONAT.TË MBRENDSHËM   0.00 1,000.00 

      633  -  ISTOG   0.00 1,000.00 

        17517  -  BUXHETIMI-ISTOG   0.00 1,000.00 

          56000  -  TË HYRAT NGA GRANT.PERCAKT.   0.00 1,000.00 

Totali për periudhën 4 0.00 1,000.00 

Bilanci 0.00 1,000.00 

    61  -  QEVERIA ZVICRANE   0.00 119,454.00 

      633  -  ISTOG   0.00 119,454.00 

        48017  -  PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG   0.00 119,454.00 

          56000  -  TË HYRAT NGA GRANT.PERCAKT.   0.00 119,454.00 

Totali për periudhën 5 0.00 119,454.00 

Bilanci 0.00 119,454.00 

Total Balance 0.00 364,639.07 

 

  



Përshkrim Periudha  Krediti 

Valutë   

    21  -  TE HYRAT VETANAKE   244,185.07 

        16317  -  ADMINISTRATA-ISTOG   12,618.50 

          50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES   1,822.25 

Totali për periudhën 4 217.00 

Totali për periudhën 5 139.00 

Totali për periudhën 6 1,466.25 

          50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT   99.00 

Totali për periudhën 4 12.00 

Totali për periudhën 5 33.00 

Totali për periudhën 6 54.00 

          50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES   286.00 

Totali për periudhën 4 150.00 

Totali për periudhën 5 75.00 

Totali për periudhën 6 61.00 

          50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA   10,338.00 

Totali për periudhën 4 3,949.00 

Totali për periudhën 5 2,832.00 

Totali për periudhën 6 3,557.00 

          50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME   73.25 

Totali për periudhën 4 21.00 

Totali për periudhën 5 33.00 

Totali për periudhën 6 19.25 



        16633  -  INSPEKCIONI-ISTOG   592.25 

          50104  -  GJOBAT NGA INSPEKTORIATI   57.25 

Totali për periudhën 4 5.50 

Totali për periudhën 5 48.50 

Totali për periudhën 6 3.25 

          50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT   535.00 

Totali për periudhën 4 175.00 

Totali për periudhën 5 260.00 

Totali për periudhën 6 100.00 

        17517  -  BUXHETIMI-ISTOG   76,666.21 

          40110  -  TATIMI NË PRONË   57,465.21 

Totali për periudhën 4 16,066.31 

Totali për periudhën 5 19,590.98 

Totali për periudhën 6 21,807.92 

          50001  -  TAX REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   18,760.00 

Totali për periudhën 4 6,420.00 

Totali për periudhën 5 6,540.00 

Totali për periudhën 6 5,800.00 

          50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE   128.00 

Totali për periudhën 4 47.00 

Totali për periudhën 5 14.00 

Totali për periudhën 6 67.00 

          50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE   313.00 

Totali për periudhën 4 313.00 



        18017  -  SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG   53.50 

          50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE   53.50 

Totali për periudhën 4 10.00 

Totali për periudhën 5 28.50 

Totali për periudhën 6 15.00 

        47017  -  BUJQËSIA - ISTOG   80.25 

          50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM   80.25 

Totali për periudhën 4 50.00 

Totali për periudhën 5 23.00 

Totali për periudhën 6 7.25 

        48017  -  PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG   40.00 

          50211  -  LIC.SHËRBIME TË PIJEVE ALKOHOL   40.00 

Totali për periudhën 6 40.00 

        65085  -  SHËRBIMET KADASTRALE-ISTOG   14,200.00 

          50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN   14,200.00 

Totali për periudhën 4 6,130.00 

Totali për periudhën 5 4,725.00 

Totali për periudhën 6 3,345.00 

        66090  -  PLAN.HAPS.DHE RREG-ISTOG   108,992.06 

          50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI   92,860.06 

Totali për periudhën 4 6,452.37 

Totali për periudhën 5 73,827.84 

Totali për periudhën 6 12,579.85 

          50012  -  TAX NDRRIMI I DESTINIMIT TOKËS   437.00 



Totali për periudhën 4 29.00 

Totali për periudhën 5 232.00 

Totali për periudhën 6 176.00 

          50045  -  LEJE MJEDISORE KOMUNALE   8,096.00 

Totali për periudhën 4 3,190.00 

Totali për periudhën 5 50.00 

Totali për periudhën 6 4,856.00 

          50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM   6,769.00 

Totali për periudhën 4 4,541.00 

Totali për periudhën 5 1,299.00 

Totali për periudhën 6 929.00 

          50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE   830.00 

Totali për periudhën 4 80.00 

Totali për periudhën 5 750.00 

        74000  -  SHËR. E KU. PRI. SHË.ISTOG   9,688.30 

          50409  -  PARTICIPIMET   8,975.80 

Totali për periudhën 4 2,971.50 

Totali për periudhën 5 3,486.40 

Totali për periudhën 6 2,517.90 

          50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN   712.50 

Totali për periudhën 4 712.50 

        85017  -  SHËRBIMET KULTURORE-ISTOG   73.00 

          50409  -  PARTICIPIMET   73.00 

Totali për periudhën 6 73.00 



        92530  -  ARSIMI PARAFI & QERDH-ISTOGU   20,026.00 

          50409  -  PARTICIPIMET   20,026.00 

Totali për periudhën 4 6,289.50 

Totali për periudhën 5 7,044.50 

Totali për periudhën 6 6,692.00 

        93480  -  ARSIMI FILORË-ISTOG   5.00 

          50409  -  PARTICIPIMET   5.00 

Totali për periudhën 6 5.00 

        94681  -  M.GJIMNAZI HAXHI ZEKA-ISTOG   22.00 

          50409  -  PARTICIPIMET   22.00 

Totali për periudhën 5 19.00 

Totali për periudhën 6 3.00 

        94682  -  M.MITHAT FRASHERI-GURRAKOC   1,128.00 

          50409  -  PARTICIPIMET   1,128.00 

Totali për periudhën 4 186.00 

Totali për periudhën 5 255.00 

Totali për periudhën 6 687.00 

    31  -  GRANT I DONAT.TË MBRENDSHËM   1,000.00 

        17517  -  BUXHETIMI-ISTOG   1,000.00 

          56000  -  TË HYRAT NGA GRANT.PERCAKT.   1,000.00 

Totali për periudhën 4 1,000.00 

    61  -  QEVERIA ZVICRANE   119,454.00 

        48017  -  PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG   119,454.00 

          56000  -  TË HYRAT NGA GRANT.PERCAKT.   119,454.00 



Totali për periudhën 5 119,454.00 

Total Balance 364,639.07 

 

  



Sum of Krediti   

Përshkrim Total 

          40110  -  TATIMI NË PRONË   57,465.21  

          50001  -  TAX REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   18,760.00  

          50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI   92,860.06  

          50012  -  TAX NDRRIMI I DESTINIMIT TOKËS        437.00  

          50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES     1,822.25  

          50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT          99.00  

          50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES        286.00  

          50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA   10,338.00  

          50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME          73.25  

          50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE        181.50  

          50045  -  LEJE MJEDISORE KOMUNALE     8,096.00  

          50104  -  GJOBAT NGA INSPEKTORIATI          57.25  

          50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT        535.00  

          50211  -  LIC.SHËRBIME TË PIJEVE ALKOHOL          40.00  

          50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM     6,849.25  

          50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE        830.00  

          50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE        313.00  

          50409  -  PARTICIPIMET   30,229.80  

          50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN   14,912.50  

          56000  -  TË HYRAT NGA GRANT.PERCAKT.  120,454.00  

        16317  -  ADMINISTRATA-ISTOG   12,618.50  

        16633  -  INSPEKCIONI-ISTOG        592.25  

        17517  -  BUXHETIMI-ISTOG   77,666.21  



        18017  -  SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG          53.50  

        47017  -  BUJQËSIA - ISTOG          80.25  

        48017  -  PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG  119,494.00  

        65085  -  SHËRBIMET KADASTRALE-ISTOG   14,200.00  

        66090  -  PLAN.HAPS.DHE RREG-ISTOG  108,992.06  

        74000  -  SHËR. E KU. PRI. SHË.ISTOG     9,688.30  

        85017  -  SHËRBIMET KULTURORE-ISTOG          73.00  

        92530  -  ARSIMI PARAFI & QERDH-ISTOGU   20,026.00  

        93480  -  ARSIMI FILORË-ISTOG           5.00  

        94681  -  M.GJIMNAZI HAXHI ZEKA-ISTOG          22.00  

        94682  -  M.MITHAT FRASHERI-GURRAKOC     1,128.00  

    21  -  TE HYRAT VETANAKE  244,185.07  

    31  -  GRANT I DONAT.TË MBRENDSHËM     1,000.00  

    61  -  QEVERIA ZVICRANE  119,454.00  

Total Balance  364,639.07  

Totali për periudhën  364,639.07  

Valutë   

Grand Total 1823195.35 

Gjobat e Trafikut-Policia   44,542.00  

Gjobat nga Gjykatat   13,435.00  

Agjencioni Pyjor I Kosoves(AKP)-Exploatimi I Pyjeve   

Totali I realizimit THV Prill-Qershor.  422,616.07  
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:  

2018 
  

Periudha fiskale Nga 
 
:  

1 
  Periudha fiskale 

Në 

 
:  

6 
            

Kritert e 
filtrimit  

 
:  

Elementet hierarkike të Bllokut kodues -    FUND : OBJ,    ORG : UNIT (Nga : 633)  (Nga : 633) ,    PROG : SPROG,    OBJECT : SUBCL (Nga : 
11)  (Nga : 30) ,    PROJ : S1PROJ 

 
:                                                    

Grupo sipas 
 
:  

Periudha Fiskale 

Përshkrim Periudha  Debiti Krediti 

Valutë  :  EURO  (  €  )   

OBJ / UNIT / SPROG / SUBCL / LITEM / S1PROJ 

    10  -  BUXHETI   2,921,644.27 1,800.68 

      633  -  ISTOG   2,921,644.27 1,800.68 

        16017  -  Z.KRYETARIT-ISTOG   61,331.89 307.60 

          11  -  RROGA DHE PAGA   32,738.31 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   27,634.87 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   27,634.87 0.00 

Totali për periudhën 1 5,208.42 0.00 

Bilanci 5,208.42 0.00 

Totali për periudhën 2 5,208.42 0.00 

Bilanci 5,208.42 0.00 



Totali për periudhën 3 5,697.45 0.00 

Bilanci 5,697.45 0.00 

Totali për periudhën 4 5,760.29 0.00 

Bilanci 5,760.29 0.00 

Totali për periudhën 5 5,760.29 0.00 

Bilanci 5,760.29 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   71.95 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   71.95 0.00 

Totali për periudhën 1 14.39 0.00 

Bilanci 14.39 0.00 

Totali për periudhën 2 14.39 0.00 

Bilanci 14.39 0.00 

Totali për periudhën 3 14.39 0.00 

Bilanci 14.39 0.00 

Totali për periudhën 4 14.39 0.00 

Bilanci 14.39 0.00 

Totali për periudhën 5 14.39 0.00 

Bilanci 14.39 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,913.47 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,913.47 0.00 

Totali për periudhën 1 362.10 0.00 

Bilanci 362.10 0.00 

Totali për periudhën 2 362.10 0.00 

Bilanci 362.10 0.00 



Totali për periudhën 3 391.77 0.00 

Bilanci 391.77 0.00 

Totali për periudhën 4 398.75 0.00 

Bilanci 398.75 0.00 

Totali për periudhën 5 398.75 0.00 

Bilanci 398.75 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,559.01 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,559.01 0.00 

Totali për periudhën 1 293.95 0.00 

Bilanci 293.95 0.00 

Totali për periudhën 2 293.95 0.00 

Bilanci 293.95 0.00 

Totali për periudhën 3 321.25 0.00 

Bilanci 321.25 0.00 

Totali për periudhën 4 324.93 0.00 

Bilanci 324.93 0.00 

Totali për periudhën 5 324.93 0.00 

Bilanci 324.93 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,559.01 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,559.01 0.00 

Totali për periudhën 1 293.95 0.00 

Bilanci 293.95 0.00 

Totali për periudhën 2 293.95 0.00 

Bilanci 293.95 0.00 



Totali për periudhën 3 321.25 0.00 

Bilanci 321.25 0.00 

Totali për periudhën 4 324.93 0.00 

Bilanci 324.93 0.00 

Totali për periudhën 5 324.93 0.00 

Bilanci 324.93 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   28,593.58 307.60 

            13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT   1,251.47 237.60 

              00000  -  NUK PERDORET   1,251.47 237.60 

Totali për periudhën 3 357.40 0.00 

Bilanci 357.40 0.00 

Totali për periudhën 5 440.75 237.60 

Bilanci 203.15 0.00 

Totali për periudhën 6 453.32 0.00 

Bilanci 453.32 0.00 

            13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND   30.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   30.00 0.00 

Totali për periudhën 6 30.00 0.00 

Bilanci 30.00 0.00 

            13143  -  SHPEN.TJERA-UDH.ZYR.JASHT VEND   248.20 70.00 

              00000  -  NUK PERDORET   248.20 70.00 

Totali për periudhën 5 140.00 70.00 

Bilanci 70.00 0.00 

Totali për periudhën 6 108.20 0.00 



Bilanci 108.20 0.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   1,409.26 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,409.26 0.00 

Totali për periudhën 2 350.01 0.00 

Bilanci 350.01 0.00 

Totali për periudhën 3 254.83 0.00 

Bilanci 254.83 0.00 

Totali për periudhën 4 525.64 0.00 

Bilanci 525.64 0.00 

Totali për periudhën 5 240.00 0.00 

Bilanci 240.00 0.00 

Totali për periudhën 6 38.78 0.00 

Bilanci 38.78 0.00 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   693.60 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   693.60 0.00 

Totali për periudhën 6 693.60 0.00 

Bilanci 693.60 0.00 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   230.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   230.00 0.00 

Totali për periudhën 4 230.00 0.00 

Bilanci 230.00 0.00 

            13480  -  SHPENZIMET PER ANETARESIM   1,964.45 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,964.45 0.00 

Totali për periudhën 3 1,964.45 0.00 



Bilanci 1,964.45 0.00 

            13490  -  SHERBIMET E VARRIMIT   320.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   320.00 0.00 

Totali për periudhën 5 255.00 0.00 

Bilanci 255.00 0.00 

Totali për periudhën 6 65.00 0.00 

Bilanci 65.00 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   140.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   140.00 0.00 

Totali për periudhën 2 140.00 0.00 

Bilanci 140.00 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   1,867.90 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,867.90 0.00 

Totali për periudhën 3 313.67 0.00 

Bilanci 313.67 0.00 

Totali për periudhën 4 845.13 0.00 

Bilanci 845.13 0.00 

Totali për periudhën 5 709.10 0.00 

Bilanci 709.10 0.00 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   105.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   105.00 0.00 

Totali për periudhën 4 105.00 0.00 

Bilanci 105.00 0.00 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   223.02 0.00 



              00000  -  NUK PERDORET   223.02 0.00 

Totali për periudhën 4 223.02 0.00 

Bilanci 223.02 0.00 

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ   10.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   10.00 0.00 

Totali për periudhën 4 10.00 0.00 

Bilanci 10.00 0.00 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   246.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   246.00 0.00 

Totali për periudhën 4 246.00 0.00 

Bilanci 246.00 0.00 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   150.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   150.00 0.00 

Totali për periudhën 5 150.00 0.00 

Bilanci 150.00 0.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   13,735.48 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   13,735.48 0.00 

Totali për periudhën 2 576.54 0.00 

Bilanci 576.54 0.00 

Totali për periudhën 3 10,312.66 0.00 

Bilanci 10,312.66 0.00 

Totali për periudhën 4 1,563.42 0.00 

Bilanci 1,563.42 0.00 

Totali për periudhën 5 1,125.99 0.00 



Bilanci 1,125.99 0.00 

Totali për periudhën 6 156.87 0.00 

Bilanci 156.87 0.00 

            14410  -  SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE   5,969.20 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   5,969.20 0.00 

Totali për periudhën 2 439.66 0.00 

Bilanci 439.66 0.00 

Totali për periudhën 4 3,077.08 0.00 

Bilanci 3,077.08 0.00 

Totali për periudhën 6 2,452.46 0.00 

Bilanci 2,452.46 0.00 

        16097  -  AUDITIMI I BRENDSHEM-ISTOG   7,366.20 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   7,169.75 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   5,919.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   5,919.50 0.00 

Totali për periudhën 1 1,183.90 0.00 

Bilanci 1,183.90 0.00 

Totali për periudhën 2 1,183.90 0.00 

Bilanci 1,183.90 0.00 

Totali për periudhën 3 1,183.90 0.00 

Bilanci 1,183.90 0.00 

Totali për periudhën 4 1,183.90 0.00 

Bilanci 1,183.90 0.00 

Totali për periudhën 5 1,183.90 0.00 



Bilanci 1,183.90 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   29.75 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   29.75 0.00 

Totali për periudhën 1 5.95 0.00 

Bilanci 5.95 0.00 

Totali për periudhën 2 5.95 0.00 

Bilanci 5.95 0.00 

Totali për periudhën 3 5.95 0.00 

Bilanci 5.95 0.00 

Totali për periudhën 4 5.95 0.00 

Bilanci 5.95 0.00 

Totali për periudhën 5 5.95 0.00 

Bilanci 5.95 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   537.70 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   537.70 0.00 

Totali për periudhën 1 107.54 0.00 

Bilanci 107.54 0.00 

Totali për periudhën 2 107.54 0.00 

Bilanci 107.54 0.00 

Totali për periudhën 3 107.54 0.00 

Bilanci 107.54 0.00 

Totali për periudhën 4 107.54 0.00 

Bilanci 107.54 0.00 

Totali për periudhën 5 107.54 0.00 



Bilanci 107.54 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   341.40 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   341.40 0.00 

Totali për periudhën 1 68.28 0.00 

Bilanci 68.28 0.00 

Totali për periudhën 2 68.28 0.00 

Bilanci 68.28 0.00 

Totali për periudhën 3 68.28 0.00 

Bilanci 68.28 0.00 

Totali për periudhën 4 68.28 0.00 

Bilanci 68.28 0.00 

Totali për periudhën 5 68.28 0.00 

Bilanci 68.28 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   341.40 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   341.40 0.00 

Totali për periudhën 1 68.28 0.00 

Bilanci 68.28 0.00 

Totali për periudhën 2 68.28 0.00 

Bilanci 68.28 0.00 

Totali për periudhën 3 68.28 0.00 

Bilanci 68.28 0.00 

Totali për periudhën 4 68.28 0.00 

Bilanci 68.28 0.00 

Totali për periudhën 5 68.28 0.00 



Bilanci 68.28 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   196.45 0.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   171.25 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   171.25 0.00 

Totali për periudhën 3 171.25 0.00 

Bilanci 171.25 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   25.20 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   25.20 0.00 

Totali për periudhën 3 25.20 0.00 

Bilanci 25.20 0.00 

        16317  -  ADMINISTRATA-ISTOG   161,124.31 55.95 

          11  -  RROGA DHE PAGA   94,943.72 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   81,137.82 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   81,137.82 0.00 

Totali për periudhën 1 16,567.56 0.00 

Bilanci 16,567.56 0.00 

Totali për periudhën 2 16,141.45 0.00 

Bilanci 16,141.45 0.00 

Totali për periudhën 3 16,141.45 0.00 

Bilanci 16,141.45 0.00 

Totali për periudhën 4 16,143.68 0.00 

Bilanci 16,143.68 0.00 

Totali për periudhën 5 16,143.68 0.00 

Bilanci 16,143.68 0.00 



            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   296.18 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   296.18 0.00 

Totali për periudhën 1 55.44 0.00 

Bilanci 55.44 0.00 

Totali për periudhën 2 60.18 0.00 

Bilanci 60.18 0.00 

Totali për periudhën 3 60.18 0.00 

Bilanci 60.18 0.00 

Totali për periudhën 4 60.19 0.00 

Bilanci 60.19 0.00 

Totali për periudhën 5 60.19 0.00 

Bilanci 60.19 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   4,467.02 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   4,467.02 0.00 

Totali për periudhën 1 935.30 0.00 

Bilanci 935.30 0.00 

Totali për periudhën 2 882.81 0.00 

Bilanci 882.81 0.00 

Totali për periudhën 3 882.81 0.00 

Bilanci 882.81 0.00 

Totali për periudhën 4 883.05 0.00 

Bilanci 883.05 0.00 

Totali për periudhën 5 883.05 0.00 

Bilanci 883.05 0.00 



            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   4,521.35 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   4,521.35 0.00 

Totali për periudhën 1 924.17 0.00 

Bilanci 924.17 0.00 

Totali për periudhën 2 899.23 0.00 

Bilanci 899.23 0.00 

Totali për periudhën 3 899.23 0.00 

Bilanci 899.23 0.00 

Totali për periudhën 4 899.36 0.00 

Bilanci 899.36 0.00 

Totali për periudhën 5 899.36 0.00 

Bilanci 899.36 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   4,521.35 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   4,521.35 0.00 

Totali për periudhën 1 924.17 0.00 

Bilanci 924.17 0.00 

Totali për periudhën 2 899.23 0.00 

Bilanci 899.23 0.00 

Totali për periudhën 3 899.23 0.00 

Bilanci 899.23 0.00 

Totali për periudhën 4 899.36 0.00 

Bilanci 899.36 0.00 

Totali për periudhën 5 899.36 0.00 

Bilanci 899.36 0.00 



          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   46,302.75 31.80 

            13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT   393.13 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   393.13 0.00 

Totali për periudhën 3 393.13 0.00 

Bilanci 393.13 0.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   1,263.56 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,263.56 0.00 

Totali për periudhën 2 355.78 0.00 

Bilanci 355.78 0.00 

Totali për periudhën 3 366.13 0.00 

Bilanci 366.13 0.00 

Totali për periudhën 4 357.42 0.00 

Bilanci 357.42 0.00 

Totali për periudhën 5 184.23 0.00 

Bilanci 184.23 0.00 

            13330  -  SHPENZIMET POSTARE   168.40 31.80 

              00000  -  NUK PERDORET   168.40 31.80 

Totali për periudhën 2 14.80 0.00 

Bilanci 14.80 0.00 

Totali për periudhën 3 78.90 0.00 

Bilanci 78.90 0.00 

Totali për periudhën 4 42.90 0.00 

Bilanci 42.90 0.00 

Totali për periudhën 6 31.80 31.80 



Bilanci 0.00 0.00 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   5,591.62 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   5,591.62 0.00 

Totali për periudhën 2 1,937.50 0.00 

Bilanci 1,937.50 0.00 

Totali për periudhën 3 1,198.30 0.00 

Bilanci 1,198.30 0.00 

Totali për periudhën 4 1,224.20 0.00 

Bilanci 1,224.20 0.00 

Totali për periudhën 5 1,231.62 0.00 

Bilanci 1,231.62 0.00 

            13480  -  SHPENZIMET PER ANETARESIM   1,964.45 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,964.45 0.00 

Totali për periudhën 3 1,964.45 0.00 

Bilanci 1,964.45 0.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   1,048.23 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,048.23 0.00 

Totali për periudhën 3 700.00 0.00 

Bilanci 700.00 0.00 

Totali për periudhën 4 260.11 0.00 

Bilanci 260.11 0.00 

Totali për periudhën 5 88.12 0.00 

Bilanci 88.12 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   1,677.35 0.00 



              00000  -  NUK PERDORET   1,677.35 0.00 

Totali për periudhën 3 142.85 0.00 

Bilanci 142.85 0.00 

Totali për periudhën 4 238.00 0.00 

Bilanci 238.00 0.00 

Totali për periudhën 5 1,148.50 0.00 

Bilanci 1,148.50 0.00 

Totali për periudhën 6 148.00 0.00 

Bilanci 148.00 0.00 

            13611  -  FURNIZIM ME DOKUMENTA BLLANKO   3,493.60 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,493.60 0.00 

Totali për periudhën 4 3,493.60 0.00 

Bilanci 3,493.60 0.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   918.10 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   918.10 0.00 

Totali për periudhën 4 843.70 0.00 

Bilanci 843.70 0.00 

Totali për periudhën 5 74.40 0.00 

Bilanci 74.40 0.00 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   2,071.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,071.50 0.00 

Totali për periudhën 4 2,071.50 0.00 

Bilanci 2,071.50 0.00 

            13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE   7,630.96 0.00 



              00000  -  NUK PERDORET   7,630.96 0.00 

Totali për periudhën 3 4,546.06 0.00 

Bilanci 4,546.06 0.00 

Totali për periudhën 5 3,084.90 0.00 

Bilanci 3,084.90 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   1,939.33 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,939.33 0.00 

Totali për periudhën 3 636.94 0.00 

Bilanci 636.94 0.00 

Totali për periudhën 4 474.66 0.00 

Bilanci 474.66 0.00 

Totali për periudhën 5 827.73 0.00 

Bilanci 827.73 0.00 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   165.67 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   165.67 0.00 

Totali për periudhën 4 165.67 0.00 

Bilanci 165.67 0.00 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   223.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   223.00 0.00 

Totali për periudhën 3 97.00 0.00 

Bilanci 97.00 0.00 

Totali për periudhën 5 126.00 0.00 

Bilanci 126.00 0.00 

            14020  -  MIREMBAJTJA E NDERTESAVE   1,187.50 0.00 



              00000  -  NUK PERDORET   1,187.50 0.00 

Totali për periudhën 3 70.00 0.00 

Bilanci 70.00 0.00 

Totali për periudhën 4 942.50 0.00 

Bilanci 942.50 0.00 

Totali për periudhën 5 175.00 0.00 

Bilanci 175.00 0.00 

            14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET   20.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   20.00 0.00 

Totali për periudhën 6 20.00 0.00 

Bilanci 20.00 0.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   794.20 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   794.20 0.00 

Totali për periudhën 2 465.30 0.00 

Bilanci 465.30 0.00 

Totali për periudhën 4 315.70 0.00 

Bilanci 315.70 0.00 

Totali për periudhën 5 13.20 0.00 

Bilanci 13.20 0.00 

            14410  -  SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE   15,752.15 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   15,752.15 0.00 

Totali për periudhën 5 15,752.15 0.00 

Bilanci 15,752.15 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   19,877.84 24.15 



            13210  -  RRYMA   15,446.13 24.15 

              00000  -  NUK PERDORET   15,446.13 24.15 

Totali për periudhën 1 2,623.51 0.00 

Bilanci 2,623.51 0.00 

Totali për periudhën 2 3,359.57 0.00 

Bilanci 3,359.57 0.00 

Totali për periudhën 3 4,080.50 0.00 

Bilanci 4,080.50 0.00 

Totali për periudhën 4 2,530.51 0.00 

Bilanci 2,530.51 0.00 

Totali për periudhën 5 1,683.24 0.00 

Bilanci 1,683.24 0.00 

Totali për periudhën 6 1,168.80 24.15 

Bilanci 1,144.65 0.00 

            13220  -  UJI   2,982.22 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,982.22 0.00 

Totali për periudhën 2 783.66 0.00 

Bilanci 783.66 0.00 

Totali për periudhën 3 232.55 0.00 

Bilanci 232.55 0.00 

Totali për periudhën 4 564.10 0.00 

Bilanci 564.10 0.00 

Totali për periudhën 5 629.65 0.00 

Bilanci 629.65 0.00 



Totali për periudhën 6 772.26 0.00 

Bilanci 772.26 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   560.08 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   560.08 0.00 

Totali për periudhën 2 176.92 0.00 

Bilanci 176.92 0.00 

Totali për periudhën 3 88.46 0.00 

Bilanci 88.46 0.00 

Totali për periudhën 4 117.78 0.00 

Bilanci 117.78 0.00 

Totali për periudhën 5 88.46 0.00 

Bilanci 88.46 0.00 

Totali për periudhën 6 88.46 0.00 

Bilanci 88.46 0.00 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   889.41 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   889.41 0.00 

Totali për periudhën 2 565.34 0.00 

Bilanci 565.34 0.00 

Totali për periudhën 3 87.90 0.00 

Bilanci 87.90 0.00 

Totali për periudhën 4 155.25 0.00 

Bilanci 155.25 0.00 

Totali për periudhën 5 80.92 0.00 

Bilanci 80.92 0.00 



        16633  -  INSPEKCIONI-ISTOG   24,597.71 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   21,162.10 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   17,935.45 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   17,935.45 0.00 

Totali për periudhën 1 3,602.38 0.00 

Bilanci 3,602.38 0.00 

Totali për periudhën 2 3,602.38 0.00 

Bilanci 3,602.38 0.00 

Totali për periudhën 3 3,602.38 0.00 

Bilanci 3,602.38 0.00 

Totali për periudhën 4 3,602.38 0.00 

Bilanci 3,602.38 0.00 

Totali për periudhën 5 3,525.93 0.00 

Bilanci 3,525.93 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   73.37 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   73.37 0.00 

Totali për periudhën 1 14.75 0.00 

Bilanci 14.75 0.00 

Totali për periudhën 2 14.75 0.00 

Bilanci 14.75 0.00 

Totali për periudhën 3 14.75 0.00 

Bilanci 14.75 0.00 

Totali për periudhën 4 14.75 0.00 

Bilanci 14.75 0.00 



Totali për periudhën 5 14.37 0.00 

Bilanci 14.37 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,137.86 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,137.86 0.00 

Totali për periudhën 1 229.25 0.00 

Bilanci 229.25 0.00 

Totali për periudhën 2 229.25 0.00 

Bilanci 229.25 0.00 

Totali për periudhën 3 229.25 0.00 

Bilanci 229.25 0.00 

Totali për periudhën 4 229.25 0.00 

Bilanci 229.25 0.00 

Totali për periudhën 5 220.86 0.00 

Bilanci 220.86 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,007.71 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,007.71 0.00 

Totali për periudhën 1 202.44 0.00 

Bilanci 202.44 0.00 

Totali për periudhën 2 202.44 0.00 

Bilanci 202.44 0.00 

Totali për periudhën 3 202.44 0.00 

Bilanci 202.44 0.00 

Totali për periudhën 4 202.44 0.00 

Bilanci 202.44 0.00 



Totali për periudhën 5 197.95 0.00 

Bilanci 197.95 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,007.71 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,007.71 0.00 

Totali për periudhën 1 202.44 0.00 

Bilanci 202.44 0.00 

Totali për periudhën 2 202.44 0.00 

Bilanci 202.44 0.00 

Totali për periudhën 3 202.44 0.00 

Bilanci 202.44 0.00 

Totali për periudhën 4 202.44 0.00 

Bilanci 202.44 0.00 

Totali për periudhën 5 197.95 0.00 

Bilanci 197.95 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   3,435.61 0.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   126.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   126.00 0.00 

Totali për periudhën 2 54.00 0.00 

Bilanci 54.00 0.00 

Totali për periudhën 3 36.00 0.00 

Bilanci 36.00 0.00 

Totali për periudhën 4 18.00 0.00 

Bilanci 18.00 0.00 

Totali për periudhën 6 18.00 0.00 



Bilanci 18.00 0.00 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   2,176.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,176.80 0.00 

Totali për periudhën 2 725.60 0.00 

Bilanci 725.60 0.00 

Totali për periudhën 3 362.80 0.00 

Bilanci 362.80 0.00 

Totali për periudhën 4 362.80 0.00 

Bilanci 362.80 0.00 

Totali për periudhën 5 362.80 0.00 

Bilanci 362.80 0.00 

Totali për periudhën 6 362.80 0.00 

Bilanci 362.80 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   239.91 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   239.91 0.00 

Totali për periudhën 3 78.00 0.00 

Bilanci 78.00 0.00 

Totali për periudhën 6 161.91 0.00 

Bilanci 161.91 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   491.01 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   491.01 0.00 

Totali për periudhën 2 47.56 0.00 

Bilanci 47.56 0.00 

Totali për periudhën 3 116.84 0.00 



Bilanci 116.84 0.00 

Totali për periudhën 4 51.07 0.00 

Bilanci 51.07 0.00 

Totali për periudhën 5 146.02 0.00 

Bilanci 146.02 0.00 

Totali për periudhën 6 129.52 0.00 

Bilanci 129.52 0.00 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   105.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   105.00 0.00 

Totali për periudhën 5 105.00 0.00 

Bilanci 105.00 0.00 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   198.24 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   198.24 0.00 

Totali për periudhën 5 198.24 0.00 

Bilanci 198.24 0.00 

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ   10.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   10.00 0.00 

Totali për periudhën 5 10.00 0.00 

Bilanci 10.00 0.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   88.65 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   88.65 0.00 

Totali për periudhën 4 88.65 0.00 

Bilanci 88.65 0.00 

        16785  -  PROKURIMI-ISTOG   10,158.12 0.00 



          11  -  RROGA DHE PAGA   9,169.00 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   7,799.20 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   7,799.20 0.00 

Totali për periudhën 1 1,559.84 0.00 

Bilanci 1,559.84 0.00 

Totali për periudhën 2 1,559.84 0.00 

Bilanci 1,559.84 0.00 

Totali për periudhën 3 1,559.84 0.00 

Bilanci 1,559.84 0.00 

Totali për periudhën 4 1,559.84 0.00 

Bilanci 1,559.84 0.00 

Totali për periudhën 5 1,559.84 0.00 

Bilanci 1,559.84 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   496.60 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   496.60 0.00 

Totali për periudhën 1 99.32 0.00 

Bilanci 99.32 0.00 

Totali për periudhën 2 99.32 0.00 

Bilanci 99.32 0.00 

Totali për periudhën 3 99.32 0.00 

Bilanci 99.32 0.00 

Totali për periudhën 4 99.32 0.00 

Bilanci 99.32 0.00 

Totali për periudhën 5 99.32 0.00 



Bilanci 99.32 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   436.60 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   436.60 0.00 

Totali për periudhën 1 87.32 0.00 

Bilanci 87.32 0.00 

Totali për periudhën 2 87.32 0.00 

Bilanci 87.32 0.00 

Totali për periudhën 3 87.32 0.00 

Bilanci 87.32 0.00 

Totali për periudhën 4 87.32 0.00 

Bilanci 87.32 0.00 

Totali për periudhën 5 87.32 0.00 

Bilanci 87.32 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   436.60 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   436.60 0.00 

Totali për periudhën 1 87.32 0.00 

Bilanci 87.32 0.00 

Totali për periudhën 2 87.32 0.00 

Bilanci 87.32 0.00 

Totali për periudhën 3 87.32 0.00 

Bilanci 87.32 0.00 

Totali për periudhën 4 87.32 0.00 

Bilanci 87.32 0.00 

Totali për periudhën 5 87.32 0.00 



Bilanci 87.32 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   989.12 0.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   389.82 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   389.82 0.00 

Totali për periudhën 3 389.82 0.00 

Bilanci 389.82 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   400.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   400.00 0.00 

Totali për periudhën 5 98.00 0.00 

Bilanci 98.00 0.00 

Totali për periudhën 6 302.00 0.00 

Bilanci 302.00 0.00 

            14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE   199.30 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   199.30 0.00 

Totali për periudhën 5 199.30 0.00 

Bilanci 199.30 0.00 

        16917  -  ZYRA E KUV.KOMUN.ISTOG   40,842.62 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   35,879.26 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   30,652.49 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   30,652.49 0.00 

Totali për periudhën 1 2,701.80 0.00 

Bilanci 2,701.80 0.00 

Totali për periudhën 2 8,753.08 0.00 

Bilanci 8,753.08 0.00 



Totali për periudhën 3 3,280.25 0.00 

Bilanci 3,280.25 0.00 

Totali për periudhën 4 8,936.98 0.00 

Bilanci 8,936.98 0.00 

Totali për periudhën 5 6,980.38 0.00 

Bilanci 6,980.38 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   8.35 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   8.35 0.00 

Totali për periudhën 1 1.67 0.00 

Bilanci 1.67 0.00 

Totali për periudhën 2 1.67 0.00 

Bilanci 1.67 0.00 

Totali për periudhën 3 1.67 0.00 

Bilanci 1.67 0.00 

Totali për periudhën 4 1.67 0.00 

Bilanci 1.67 0.00 

Totali për periudhën 5 1.67 0.00 

Bilanci 1.67 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,806.08 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,806.08 0.00 

Totali për periudhën 1 115.65 0.00 

Bilanci 115.65 0.00 

Totali për periudhën 2 572.77 0.00 

Bilanci 572.77 0.00 



Totali për periudhën 3 159.34 0.00 

Bilanci 159.34 0.00 

Totali për periudhën 4 577.86 0.00 

Bilanci 577.86 0.00 

Totali për periudhën 5 380.46 0.00 

Bilanci 380.46 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,706.17 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,706.17 0.00 

Totali për periudhën 1 148.38 0.00 

Bilanci 148.38 0.00 

Totali për periudhën 2 490.93 0.00 

Bilanci 490.93 0.00 

Totali për periudhën 3 181.12 0.00 

Bilanci 181.12 0.00 

Totali për periudhën 4 500.87 0.00 

Bilanci 500.87 0.00 

Totali për periudhën 5 384.87 0.00 

Bilanci 384.87 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,706.17 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,706.17 0.00 

Totali për periudhën 1 148.38 0.00 

Bilanci 148.38 0.00 

Totali për periudhën 2 490.93 0.00 

Bilanci 490.93 0.00 



Totali për periudhën 3 181.12 0.00 

Bilanci 181.12 0.00 

Totali për periudhën 4 500.87 0.00 

Bilanci 500.87 0.00 

Totali për periudhën 5 384.87 0.00 

Bilanci 384.87 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   4,963.36 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   346.73 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   346.73 0.00 

Totali për periudhën 3 198.73 0.00 

Bilanci 198.73 0.00 

Totali për periudhën 5 148.00 0.00 

Bilanci 148.00 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   177.71 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   177.71 0.00 

Totali për periudhën 3 177.71 0.00 

Bilanci 177.71 0.00 

            14020  -  MIREMBAJTJA E NDERTESAVE   379.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   379.00 0.00 

Totali për periudhën 3 379.00 0.00 

Bilanci 379.00 0.00 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   965.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   965.00 0.00 

Totali për periudhën 5 965.00 0.00 



Bilanci 965.00 0.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   3,094.92 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,094.92 0.00 

Totali për periudhën 2 52.20 0.00 

Bilanci 52.20 0.00 

Totali për periudhën 3 840.28 0.00 

Bilanci 840.28 0.00 

Totali për periudhën 4 2,073.24 0.00 

Bilanci 2,073.24 0.00 

Totali për periudhën 5 129.20 0.00 

Bilanci 129.20 0.00 

        17517  -  BUXHETIMI-ISTOG   65,490.85 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   50,254.73 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   42,770.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   42,770.00 0.00 

Totali për periudhën 1 9,282.04 0.00 

Bilanci 9,282.04 0.00 

Totali për periudhën 2 8,812.56 0.00 

Bilanci 8,812.56 0.00 

Totali për periudhën 3 8,066.19 0.00 

Bilanci 8,066.19 0.00 

Totali për periudhën 4 8,066.19 0.00 

Bilanci 8,066.19 0.00 

Totali për periudhën 5 8,543.02 0.00 



Bilanci 8,543.02 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   142.72 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   142.72 0.00 

Totali për periudhën 1 30.34 0.00 

Bilanci 30.34 0.00 

Totali për periudhën 2 29.25 0.00 

Bilanci 29.25 0.00 

Totali për periudhën 3 27.93 0.00 

Bilanci 27.93 0.00 

Totali për periudhën 4 27.93 0.00 

Bilanci 27.93 0.00 

Totali për periudhën 5 27.27 0.00 

Bilanci 27.27 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   2,555.53 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,555.53 0.00 

Totali për periudhën 1 550.22 0.00 

Bilanci 550.22 0.00 

Totali për periudhën 2 522.52 0.00 

Bilanci 522.52 0.00 

Totali për periudhën 3 484.85 0.00 

Bilanci 484.85 0.00 

Totali për periudhën 4 484.85 0.00 

Bilanci 484.85 0.00 

Totali për periudhën 5 513.09 0.00 



Bilanci 513.09 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   2,393.24 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,393.24 0.00 

Totali për periudhën 1 519.12 0.00 

Bilanci 519.12 0.00 

Totali për periudhën 2 492.89 0.00 

Bilanci 492.89 0.00 

Totali për periudhën 3 451.56 0.00 

Bilanci 451.56 0.00 

Totali për periudhën 4 451.56 0.00 

Bilanci 451.56 0.00 

Totali për periudhën 5 478.11 0.00 

Bilanci 478.11 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   2,393.24 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,393.24 0.00 

Totali për periudhën 1 519.12 0.00 

Bilanci 519.12 0.00 

Totali për periudhën 2 492.89 0.00 

Bilanci 492.89 0.00 

Totali për periudhën 3 451.56 0.00 

Bilanci 451.56 0.00 

Totali për periudhën 4 451.56 0.00 

Bilanci 451.56 0.00 

Totali për periudhën 5 478.11 0.00 



Bilanci 478.11 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   15,236.12 0.00 

            13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT   107.22 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   107.22 0.00 

Totali për periudhën 6 107.22 0.00 

Bilanci 107.22 0.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   6,113.82 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   6,113.82 0.00 

Totali për periudhën 2 10.90 0.00 

Bilanci 10.90 0.00 

Totali për periudhën 3 224.03 0.00 

Bilanci 224.03 0.00 

Totali për periudhën 4 5,665.06 0.00 

Bilanci 5,665.06 0.00 

Totali për periudhën 5 127.57 0.00 

Bilanci 127.57 0.00 

Totali për periudhën 6 86.26 0.00 

Bilanci 86.26 0.00 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   6,758.65 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   6,758.65 0.00 

Totali për periudhën 2 739.77 0.00 

Bilanci 739.77 0.00 

Totali për periudhën 3 3,337.38 0.00 

Bilanci 3,337.38 0.00 



Totali për periudhën 4 725.60 0.00 

Bilanci 725.60 0.00 

Totali për periudhën 5 725.60 0.00 

Bilanci 725.60 0.00 

Totali për periudhën 6 1,230.30 0.00 

Bilanci 1,230.30 0.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   237.28 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   237.28 0.00 

Totali për periudhën 3 237.28 0.00 

Bilanci 237.28 0.00 

            13502  -  TELEFONA (ME PAK SE 1000 Euro)   480.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   480.00 0.00 

Totali për periudhën 5 480.00 0.00 

Bilanci 480.00 0.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   164.03 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   164.03 0.00 

Totali për periudhën 5 164.03 0.00 

Bilanci 164.03 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   144.70 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   144.70 0.00 

Totali për periudhën 5 144.70 0.00 

Bilanci 144.70 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   511.53 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   511.53 0.00 



Totali për periudhën 3 330.66 0.00 

Bilanci 330.66 0.00 

Totali për periudhën 5 180.87 0.00 

Bilanci 180.87 0.00 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   21.90 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   21.90 0.00 

Totali për periudhën 4 21.90 0.00 

Bilanci 21.90 0.00 

            14020  -  MIREMBAJTJA E NDERTESAVE   84.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   84.00 0.00 

Totali për periudhën 5 84.00 0.00 

Bilanci 84.00 0.00 

            14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE   17.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   17.00 0.00 

Totali për periudhën 5 17.00 0.00 

Bilanci 17.00 0.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   595.99 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   595.99 0.00 

Totali për periudhën 2 126.40 0.00 

Bilanci 126.40 0.00 

Totali për periudhën 3 201.69 0.00 

Bilanci 201.69 0.00 

Totali për periudhën 4 45.00 0.00 

Bilanci 45.00 0.00 



Totali për periudhën 5 175.40 0.00 

Bilanci 175.40 0.00 

Totali për periudhën 6 47.50 0.00 

Bilanci 47.50 0.00 

        18017  -  SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG   143,150.82 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   58,288.91 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   49,830.55 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   49,830.55 0.00 

Totali për periudhën 1 9,913.08 0.00 

Bilanci 9,913.08 0.00 

Totali për periudhën 2 9,913.08 0.00 

Bilanci 9,913.08 0.00 

Totali për periudhën 3 9,913.08 0.00 

Bilanci 9,913.08 0.00 

Totali për periudhën 4 9,896.03 0.00 

Bilanci 9,896.03 0.00 

Totali për periudhën 5 10,195.28 0.00 

Bilanci 10,195.28 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   61.25 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   61.25 0.00 

Totali për periudhën 1 12.25 0.00 

Bilanci 12.25 0.00 

Totali për periudhën 2 12.25 0.00 

Bilanci 12.25 0.00 



Totali për periudhën 3 12.25 0.00 

Bilanci 12.25 0.00 

Totali për periudhën 4 12.25 0.00 

Bilanci 12.25 0.00 

Totali për periudhën 5 12.25 0.00 

Bilanci 12.25 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   2,845.57 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,845.57 0.00 

Totali për periudhën 1 563.22 0.00 

Bilanci 563.22 0.00 

Totali për periudhën 2 563.22 0.00 

Bilanci 563.22 0.00 

Totali për periudhën 3 563.22 0.00 

Bilanci 563.22 0.00 

Totali për periudhën 4 561.33 0.00 

Bilanci 561.33 0.00 

Totali për periudhën 5 594.58 0.00 

Bilanci 594.58 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   2,775.77 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,775.77 0.00 

Totali për periudhën 1 552.05 0.00 

Bilanci 552.05 0.00 

Totali për periudhën 2 552.05 0.00 

Bilanci 552.05 0.00 



Totali për periudhën 3 552.05 0.00 

Bilanci 552.05 0.00 

Totali për periudhën 4 551.06 0.00 

Bilanci 551.06 0.00 

Totali për periudhën 5 568.56 0.00 

Bilanci 568.56 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   2,775.77 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,775.77 0.00 

Totali për periudhën 1 552.05 0.00 

Bilanci 552.05 0.00 

Totali për periudhën 2 552.05 0.00 

Bilanci 552.05 0.00 

Totali për periudhën 3 552.05 0.00 

Bilanci 552.05 0.00 

Totali për periudhën 4 551.06 0.00 

Bilanci 551.06 0.00 

Totali për periudhën 5 568.56 0.00 

Bilanci 568.56 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   21,998.76 0.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   295.71 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   295.71 0.00 

Totali për periudhën 2 147.80 0.00 

Bilanci 147.80 0.00 

Totali për periudhën 4 74.01 0.00 



Bilanci 74.01 0.00 

Totali për periudhën 5 73.90 0.00 

Bilanci 73.90 0.00 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   8,648.30 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   8,648.30 0.00 

Totali për periudhën 2 2,682.20 0.00 

Bilanci 2,682.20 0.00 

Totali për periudhën 3 319.10 0.00 

Bilanci 319.10 0.00 

Totali për periudhën 4 4,965.10 0.00 

Bilanci 4,965.10 0.00 

Totali për periudhën 6 681.90 0.00 

Bilanci 681.90 0.00 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   50.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   50.00 0.00 

Totali për periudhën 4 50.00 0.00 

Bilanci 50.00 0.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   1,132.19 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,132.19 0.00 

Totali për periudhën 3 623.72 0.00 

Bilanci 623.72 0.00 

Totali për periudhën 4 508.47 0.00 

Bilanci 508.47 0.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   83.90 0.00 



              00000  -  NUK PERDORET   83.90 0.00 

Totali për periudhën 3 83.90 0.00 

Bilanci 83.90 0.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   199.10 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   199.10 0.00 

Totali për periudhën 2 100.00 0.00 

Bilanci 100.00 0.00 

Totali për periudhën 4 99.10 0.00 

Bilanci 99.10 0.00 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   408.83 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   408.83 0.00 

Totali për periudhën 2 192.95 0.00 

Bilanci 192.95 0.00 

Totali për periudhën 4 215.88 0.00 

Bilanci 215.88 0.00 

            13710  -  VAJ   98.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   98.00 0.00 

Totali për periudhën 3 98.00 0.00 

Bilanci 98.00 0.00 

            13760  -  DRU   1,780.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,780.00 0.00 

Totali për periudhën 3 940.00 0.00 

Bilanci 940.00 0.00 

Totali për periudhën 4 840.00 0.00 



Bilanci 840.00 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   1,869.11 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,869.11 0.00 

Totali për periudhën 2 370.63 0.00 

Bilanci 370.63 0.00 

Totali për periudhën 3 1,006.25 0.00 

Bilanci 1,006.25 0.00 

Totali për periudhën 4 492.23 0.00 

Bilanci 492.23 0.00 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   990.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   990.00 0.00 

Totali për periudhën 2 170.00 0.00 

Bilanci 170.00 0.00 

Totali për periudhën 4 130.00 0.00 

Bilanci 130.00 0.00 

Totali për periudhën 5 690.00 0.00 

Bilanci 690.00 0.00 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   2,044.35 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,044.35 0.00 

Totali për periudhën 2 377.01 0.00 

Bilanci 377.01 0.00 

Totali për periudhën 4 1,469.10 0.00 

Bilanci 1,469.10 0.00 

Totali për periudhën 5 198.24 0.00 



Bilanci 198.24 0.00 

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ   30.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   30.00 0.00 

Totali për periudhën 2 20.00 0.00 

Bilanci 20.00 0.00 

Totali për periudhën 5 10.00 0.00 

Bilanci 10.00 0.00 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   219.31 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   219.31 0.00 

Totali për periudhën 3 219.31 0.00 

Bilanci 219.31 0.00 

            14020  -  MIREMBAJTJA E NDERTESAVE   98.90 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   98.90 0.00 

Totali për periudhën 3 98.90 0.00 

Bilanci 98.90 0.00 

            14021  -  MIRËMB.NDERTESAVE TE BANIMIT   2,008.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,008.00 0.00 

Totali për periudhën 3 1,068.00 0.00 

Bilanci 1,068.00 0.00 

Totali për periudhën 6 940.00 0.00 

Bilanci 940.00 0.00 

            14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE   40.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   40.00 0.00 

Totali për periudhën 3 40.00 0.00 



Bilanci 40.00 0.00 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   178.66 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   178.66 0.00 

Totali për periudhën 3 178.66 0.00 

Bilanci 178.66 0.00 

            14060  -  MIRMBAJTJA RUTINORE   1,725.90 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,725.90 0.00 

Totali për periudhën 3 948.90 0.00 

Bilanci 948.90 0.00 

Totali për periudhën 5 777.00 0.00 

Bilanci 777.00 0.00 

            14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET   20.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   20.00 0.00 

Totali për periudhën 2 20.00 0.00 

Bilanci 20.00 0.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   78.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   78.50 0.00 

Totali për periudhën 3 33.50 0.00 

Bilanci 33.50 0.00 

Totali për periudhën 4 45.00 0.00 

Bilanci 45.00 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   10,760.75 0.00 

            13210  -  RRYMA   10,236.76 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   10,236.76 0.00 



Totali për periudhën 1 4,568.53 0.00 

Bilanci 4,568.53 0.00 

Totali për periudhën 3 418.13 0.00 

Bilanci 418.13 0.00 

Totali për periudhën 4 3,226.34 0.00 

Bilanci 3,226.34 0.00 

Totali për periudhën 5 2,023.76 0.00 

Bilanci 2,023.76 0.00 

            13220  -  UJI   64.71 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   64.71 0.00 

Totali për periudhën 2 26.57 0.00 

Bilanci 26.57 0.00 

Totali për periudhën 3 38.14 0.00 

Bilanci 38.14 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   346.83 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   346.83 0.00 

Totali për periudhën 2 219.27 0.00 

Bilanci 219.27 0.00 

Totali për periudhën 3 127.56 0.00 

Bilanci 127.56 0.00 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   112.45 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   112.45 0.00 

Totali për periudhën 4 112.45 0.00 

Bilanci 112.45 0.00 



          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   52,102.40 0.00 

            31270  -  MIRMBAJTJA INVESTIVE   25,282.56 0.00 

              46209  -  SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERIKAL   8,165.60 0.00 

Totali për periudhën 5 8,165.60 0.00 

Bilanci 8,165.60 0.00 

              46211  -  MIRËMBAJTJA E RRUGËVE LOKALE TË 
ASFALTUARA VERORE-DIMRORE 

  11,626.45 
0.00 

              

Totali për periudhën 6 11,626.45 0.00 

Bilanci 11,626.45 0.00 

              46213  -  MIRËMBAJTJA E KAMERAVE   1,731.60 0.00 

Totali për periudhën 3 1,731.60 0.00 

Bilanci 1,731.60 0.00 

              46247  -  MIRËMBAJTJA E NDRIQIMIT  PUBLIK   3,758.91 0.00 

Totali për periudhën 2 3,758.91 0.00 

Bilanci 3,758.91 0.00 

            33200  -  TRANS.KAP.-ENTITETE JOPUBLIKE   26,819.84 0.00 

              46245  -  SANIMI I GJENDJES NGA FATËKEQËSIT 
NATYRORE 

  26,819.84 0.00 

Totali për periudhën 3 26,819.84 0.00 

Bilanci 26,819.84 0.00 

        19585  -  ZLK-ISTOG   30,870.10 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   21,628.00 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   18,454.95 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   18,454.95 0.00 

Totali për periudhën 1 3,690.99 0.00 



Bilanci 3,690.99 0.00 

Totali për periudhën 2 3,690.99 0.00 

Bilanci 3,690.99 0.00 

Totali për periudhën 3 3,690.99 0.00 

Bilanci 3,690.99 0.00 

Totali për periudhën 4 3,690.99 0.00 

Bilanci 3,690.99 0.00 

Totali për periudhën 5 3,690.99 0.00 

Bilanci 3,690.99 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   33.25 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   33.25 0.00 

Totali për periudhën 1 6.65 0.00 

Bilanci 6.65 0.00 

Totali për periudhën 2 6.65 0.00 

Bilanci 6.65 0.00 

Totali për periudhën 3 6.65 0.00 

Bilanci 6.65 0.00 

Totali për periudhën 4 6.65 0.00 

Bilanci 6.65 0.00 

Totali për periudhën 5 6.65 0.00 

Bilanci 6.65 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,080.10 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,080.10 0.00 

Totali për periudhën 1 216.02 0.00 



Bilanci 216.02 0.00 

Totali për periudhën 2 216.02 0.00 

Bilanci 216.02 0.00 

Totali për periudhën 3 216.02 0.00 

Bilanci 216.02 0.00 

Totali për periudhën 4 216.02 0.00 

Bilanci 216.02 0.00 

Totali për periudhën 5 216.02 0.00 

Bilanci 216.02 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,029.85 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,029.85 0.00 

Totali për periudhën 1 205.97 0.00 

Bilanci 205.97 0.00 

Totali për periudhën 2 205.97 0.00 

Bilanci 205.97 0.00 

Totali për periudhën 3 205.97 0.00 

Bilanci 205.97 0.00 

Totali për periudhën 4 205.97 0.00 

Bilanci 205.97 0.00 

Totali për periudhën 5 205.97 0.00 

Bilanci 205.97 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,029.85 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,029.85 0.00 

Totali për periudhën 1 205.97 0.00 



Bilanci 205.97 0.00 

Totali për periudhën 2 205.97 0.00 

Bilanci 205.97 0.00 

Totali për periudhën 3 205.97 0.00 

Bilanci 205.97 0.00 

Totali për periudhën 4 205.97 0.00 

Bilanci 205.97 0.00 

Totali për periudhën 5 205.97 0.00 

Bilanci 205.97 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   9,242.10 0.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   221.77 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   221.77 0.00 

Totali për periudhën 3 151.21 0.00 

Bilanci 151.21 0.00 

Totali për periudhën 5 70.56 0.00 

Bilanci 70.56 0.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   1,728.79 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,728.79 0.00 

Totali për periudhën 4 1,728.79 0.00 

Bilanci 1,728.79 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   473.75 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   473.75 0.00 

Totali për periudhën 4 473.75 0.00 

Bilanci 473.75 0.00 



            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   5,998.45 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   5,998.45 0.00 

Totali për periudhën 3 155.05 0.00 

Bilanci 155.05 0.00 

Totali për periudhën 4 371.40 0.00 

Bilanci 371.40 0.00 

Totali për periudhën 6 5,472.00 0.00 

Bilanci 5,472.00 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   301.43 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   301.43 0.00 

Totali për periudhën 3 135.10 0.00 

Bilanci 135.10 0.00 

Totali për periudhën 4 52.09 0.00 

Bilanci 52.09 0.00 

Totali për periudhën 5 60.67 0.00 

Bilanci 60.67 0.00 

Totali për periudhën 6 53.57 0.00 

Bilanci 53.57 0.00 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   105.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   105.00 0.00 

Totali për periudhën 2 105.00 0.00 

Bilanci 105.00 0.00 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   130.39 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   130.39 0.00 



Totali për periudhën 2 130.39 0.00 

Bilanci 130.39 0.00 

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ   10.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   10.00 0.00 

Totali për periudhën 2 10.00 0.00 

Bilanci 10.00 0.00 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   60.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   60.00 0.00 

Totali për periudhën 4 60.00 0.00 

Bilanci 60.00 0.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   212.52 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   212.52 0.00 

Totali për periudhën 3 167.52 0.00 

Bilanci 167.52 0.00 

Totali për periudhën 4 45.00 0.00 

Bilanci 45.00 0.00 

        47017  -  BUJQËSIA - ISTOG   97,473.28 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   40,234.24 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   34,589.96 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   34,589.96 0.00 

Totali për periudhën 1 6,435.80 0.00 

Bilanci 6,435.80 0.00 

Totali për periudhën 2 6,723.75 0.00 

Bilanci 6,723.75 0.00 



Totali për periudhën 3 6,723.75 0.00 

Bilanci 6,723.75 0.00 

Totali për periudhën 4 7,329.48 0.00 

Bilanci 7,329.48 0.00 

Totali për periudhën 5 7,377.18 0.00 

Bilanci 7,377.18 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   24.75 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   24.75 0.00 

Totali për periudhën 1 4.95 0.00 

Bilanci 4.95 0.00 

Totali për periudhën 2 4.95 0.00 

Bilanci 4.95 0.00 

Totali për periudhën 3 4.95 0.00 

Bilanci 4.95 0.00 

Totali për periudhën 4 4.95 0.00 

Bilanci 4.95 0.00 

Totali për periudhën 5 4.95 0.00 

Bilanci 4.95 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,787.89 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,787.89 0.00 

Totali për periudhën 1 330.91 0.00 

Bilanci 330.91 0.00 

Totali për periudhën 2 341.60 0.00 

Bilanci 341.60 0.00 



Totali për periudhën 3 341.60 0.00 

Bilanci 341.60 0.00 

Totali për periudhën 4 384.24 0.00 

Bilanci 384.24 0.00 

Totali për periudhën 5 389.54 0.00 

Bilanci 389.54 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,915.82 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,915.82 0.00 

Totali për periudhën 1 356.38 0.00 

Bilanci 356.38 0.00 

Totali për periudhën 2 372.10 0.00 

Bilanci 372.10 0.00 

Totali për periudhën 3 372.10 0.00 

Bilanci 372.10 0.00 

Totali për periudhën 4 406.23 0.00 

Bilanci 406.23 0.00 

Totali për periudhën 5 409.01 0.00 

Bilanci 409.01 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,915.82 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,915.82 0.00 

Totali për periudhën 1 356.38 0.00 

Bilanci 356.38 0.00 

Totali për periudhën 2 372.10 0.00 

Bilanci 372.10 0.00 



Totali për periudhën 3 372.10 0.00 

Bilanci 372.10 0.00 

Totali për periudhën 4 406.23 0.00 

Bilanci 406.23 0.00 

Totali për periudhën 5 409.01 0.00 

Bilanci 409.01 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   23,130.54 0.00 

            13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT   174.42 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   174.42 0.00 

Totali për periudhën 5 174.42 0.00 

Bilanci 174.42 0.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   548.27 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   548.27 0.00 

Totali për periudhën 2 79.90 0.00 

Bilanci 79.90 0.00 

Totali për periudhën 3 164.79 0.00 

Bilanci 164.79 0.00 

Totali për periudhën 4 79.90 0.00 

Bilanci 79.90 0.00 

Totali për periudhën 5 92.23 0.00 

Bilanci 92.23 0.00 

Totali për periudhën 6 131.45 0.00 

Bilanci 131.45 0.00 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   11,453.98 0.00 



              00000  -  NUK PERDORET   11,453.98 0.00 

Totali për periudhën 2 1,555.12 0.00 

Bilanci 1,555.12 0.00 

Totali për periudhën 3 5,040.60 0.00 

Bilanci 5,040.60 0.00 

Totali për periudhën 4 1,377.00 0.00 

Bilanci 1,377.00 0.00 

Totali për periudhën 5 275.40 0.00 

Bilanci 275.40 0.00 

Totali për periudhën 6 3,205.86 0.00 

Bilanci 3,205.86 0.00 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   711.56 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   711.56 0.00 

Totali për periudhën 2 530.72 0.00 

Bilanci 530.72 0.00 

Totali për periudhën 5 180.84 0.00 

Bilanci 180.84 0.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   1,012.36 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,012.36 0.00 

Totali për periudhën 4 1,012.36 0.00 

Bilanci 1,012.36 0.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   1,190.22 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,190.22 0.00 

Totali për periudhën 5 783.50 0.00 



Bilanci 783.50 0.00 

Totali për periudhën 6 406.72 0.00 

Bilanci 406.72 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   165.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   165.00 0.00 

Totali për periudhën 3 90.00 0.00 

Bilanci 90.00 0.00 

Totali për periudhën 4 75.00 0.00 

Bilanci 75.00 0.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   833.57 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   833.57 0.00 

Totali për periudhën 6 833.57 0.00 

Bilanci 833.57 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   3,406.82 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,406.82 0.00 

Totali për periudhën 3 1,939.78 0.00 

Bilanci 1,939.78 0.00 

Totali për periudhën 5 1,467.04 0.00 

Bilanci 1,467.04 0.00 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   430.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   430.00 0.00 

Totali për periudhën 2 105.00 0.00 

Bilanci 105.00 0.00 

Totali për periudhën 5 325.00 0.00 



Bilanci 325.00 0.00 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   805.35 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   805.35 0.00 

Totali për periudhën 2 210.63 0.00 

Bilanci 210.63 0.00 

Totali për periudhën 5 594.72 0.00 

Bilanci 594.72 0.00 

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ   30.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   30.00 0.00 

Totali për periudhën 2 10.00 0.00 

Bilanci 10.00 0.00 

Totali për periudhën 5 20.00 0.00 

Bilanci 20.00 0.00 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   1,049.96 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,049.96 0.00 

Totali për periudhën 3 340.00 0.00 

Bilanci 340.00 0.00 

Totali për periudhën 4 168.00 0.00 

Bilanci 168.00 0.00 

Totali për periudhën 5 541.96 0.00 

Bilanci 541.96 0.00 

            14020  -  MIREMBAJTJA E NDERTESAVE   584.20 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   584.20 0.00 

Totali për periudhën 3 95.00 0.00 



Bilanci 95.00 0.00 

Totali për periudhën 5 489.20 0.00 

Bilanci 489.20 0.00 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   180.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   180.00 0.00 

Totali për periudhën 3 180.00 0.00 

Bilanci 180.00 0.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   554.83 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   554.83 0.00 

Totali për periudhën 3 378.00 0.00 

Bilanci 378.00 0.00 

Totali për periudhën 4 45.00 0.00 

Bilanci 45.00 0.00 

Totali për periudhën 5 131.83 0.00 

Bilanci 131.83 0.00 

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   34,108.50 0.00 

            31260  -  UJËSJELLËSI   17,198.50 0.00 

              46266  -  BETONIMI I KANALIT TË UJITJES COROLLUKË-
DOBRUSHË 1100 

  17,198.50 
0.00 

              

Totali për periudhën 5 17,198.50 0.00 

Bilanci 17,198.50 0.00 

            31270  -  MIRMBAJTJA INVESTIVE   16,910.00 0.00 

              46265  -  MIRËMBAJTJA E RRUGËVE MALORE   16,910.00 0.00 

Totali për periudhën 6 16,910.00 0.00 



Bilanci 16,910.00 0.00 

        48017  -  PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG   19,641.11 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   17,995.85 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   15,260.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   15,260.00 0.00 

Totali për periudhën 1 3,053.64 0.00 

Bilanci 3,053.64 0.00 

Totali për periudhën 2 3,051.59 0.00 

Bilanci 3,051.59 0.00 

Totali për periudhën 3 3,051.59 0.00 

Bilanci 3,051.59 0.00 

Totali për periudhën 4 3,051.59 0.00 

Bilanci 3,051.59 0.00 

Totali për periudhën 5 3,051.59 0.00 

Bilanci 3,051.59 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   57.40 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   57.40 0.00 

Totali për periudhën 1 9.84 0.00 

Bilanci 9.84 0.00 

Totali për periudhën 2 11.89 0.00 

Bilanci 11.89 0.00 

Totali për periudhën 3 11.89 0.00 

Bilanci 11.89 0.00 

Totali për periudhën 4 11.89 0.00 



Bilanci 11.89 0.00 

Totali për periudhën 5 11.89 0.00 

Bilanci 11.89 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   964.55 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   964.55 0.00 

Totali për periudhën 1 192.91 0.00 

Bilanci 192.91 0.00 

Totali për periudhën 2 192.91 0.00 

Bilanci 192.91 0.00 

Totali për periudhën 3 192.91 0.00 

Bilanci 192.91 0.00 

Totali për periudhën 4 192.91 0.00 

Bilanci 192.91 0.00 

Totali për periudhën 5 192.91 0.00 

Bilanci 192.91 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   856.95 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   856.95 0.00 

Totali për periudhën 1 171.39 0.00 

Bilanci 171.39 0.00 

Totali për periudhën 2 171.39 0.00 

Bilanci 171.39 0.00 

Totali për periudhën 3 171.39 0.00 

Bilanci 171.39 0.00 

Totali për periudhën 4 171.39 0.00 



Bilanci 171.39 0.00 

Totali për periudhën 5 171.39 0.00 

Bilanci 171.39 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   856.95 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   856.95 0.00 

Totali për periudhën 1 171.39 0.00 

Bilanci 171.39 0.00 

Totali për periudhën 2 171.39 0.00 

Bilanci 171.39 0.00 

Totali për periudhën 3 171.39 0.00 

Bilanci 171.39 0.00 

Totali për periudhën 4 171.39 0.00 

Bilanci 171.39 0.00 

Totali për periudhën 5 171.39 0.00 

Bilanci 171.39 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   924.52 0.00 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   55.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   55.00 0.00 

Totali për periudhën 5 55.00 0.00 

Bilanci 55.00 0.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   175.44 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   175.44 0.00 

Totali për periudhën 2 58.35 0.00 

Bilanci 58.35 0.00 



Totali për periudhën 3 30.39 0.00 

Bilanci 30.39 0.00 

Totali për periudhën 4 28.90 0.00 

Bilanci 28.90 0.00 

Totali për periudhën 5 28.90 0.00 

Bilanci 28.90 0.00 

Totali për periudhën 6 28.90 0.00 

Bilanci 28.90 0.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   118.64 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   118.64 0.00 

Totali për periudhën 3 118.64 0.00 

Bilanci 118.64 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   150.02 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   150.02 0.00 

Totali për periudhën 3 28.90 0.00 

Bilanci 28.90 0.00 

Totali për periudhën 5 121.12 0.00 

Bilanci 121.12 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   380.42 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   380.42 0.00 

Totali për periudhën 2 99.26 0.00 

Bilanci 99.26 0.00 

Totali për periudhën 4 20.43 0.00 

Bilanci 20.43 0.00 



Totali për periudhën 5 260.73 0.00 

Bilanci 260.73 0.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   45.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   45.00 0.00 

Totali për periudhën 4 45.00 0.00 

Bilanci 45.00 0.00 

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   720.74 0.00 

            31230  -  NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE   720.74 0.00 

              46283  -  MBIKQYRJA E PROJEKTEVE KAPITALE   720.74 0.00 

Totali për periudhën 5 720.74 0.00 

Bilanci 720.74 0.00 

        65085  -  SHËRBIMET KADASTRALE-ISTOG   27,234.44 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   22,234.81 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   19,008.93 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   19,008.93 0.00 

Totali për periudhën 1 4,061.65 0.00 

Bilanci 4,061.65 0.00 

Totali për periudhën 2 3,736.82 0.00 

Bilanci 3,736.82 0.00 

Totali për periudhën 3 3,736.82 0.00 

Bilanci 3,736.82 0.00 

Totali për periudhën 4 3,736.82 0.00 

Bilanci 3,736.82 0.00 

Totali për periudhën 5 3,736.82 0.00 



Bilanci 3,736.82 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   82.87 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   82.87 0.00 

Totali për periudhën 1 16.23 0.00 

Bilanci 16.23 0.00 

Totali për periudhën 2 16.66 0.00 

Bilanci 16.66 0.00 

Totali për periudhën 3 16.66 0.00 

Bilanci 16.66 0.00 

Totali për periudhën 4 16.66 0.00 

Bilanci 16.66 0.00 

Totali për periudhën 5 16.66 0.00 

Bilanci 16.66 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,025.41 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,025.41 0.00 

Totali për periudhën 1 216.17 0.00 

Bilanci 216.17 0.00 

Totali për periudhën 2 202.31 0.00 

Bilanci 202.31 0.00 

Totali për periudhën 3 202.31 0.00 

Bilanci 202.31 0.00 

Totali për periudhën 4 202.31 0.00 

Bilanci 202.31 0.00 

Totali për periudhën 5 202.31 0.00 



Bilanci 202.31 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,058.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,058.80 0.00 

Totali për periudhën 1 226.00 0.00 

Bilanci 226.00 0.00 

Totali për periudhën 2 208.20 0.00 

Bilanci 208.20 0.00 

Totali për periudhën 3 208.20 0.00 

Bilanci 208.20 0.00 

Totali për periudhën 4 208.20 0.00 

Bilanci 208.20 0.00 

Totali për periudhën 5 208.20 0.00 

Bilanci 208.20 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,058.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,058.80 0.00 

Totali për periudhën 1 226.00 0.00 

Bilanci 226.00 0.00 

Totali për periudhën 2 208.20 0.00 

Bilanci 208.20 0.00 

Totali për periudhën 3 208.20 0.00 

Bilanci 208.20 0.00 

Totali për periudhën 4 208.20 0.00 

Bilanci 208.20 0.00 

Totali për periudhën 5 208.20 0.00 



Bilanci 208.20 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   4,999.63 0.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   413.08 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   413.08 0.00 

Totali për periudhën 3 114.69 0.00 

Bilanci 114.69 0.00 

Totali për periudhën 5 142.81 0.00 

Bilanci 142.81 0.00 

Totali për periudhën 6 155.58 0.00 

Bilanci 155.58 0.00 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   638.20 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   638.20 0.00 

Totali për periudhën 3 638.20 0.00 

Bilanci 638.20 0.00 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   800.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   800.00 0.00 

Totali për periudhën 2 800.00 0.00 

Bilanci 800.00 0.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   237.28 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   237.28 0.00 

Totali për periudhën 3 237.28 0.00 

Bilanci 237.28 0.00 

            13503  -  KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro   930.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   930.00 0.00 



Totali për periudhën 5 930.00 0.00 

Bilanci 930.00 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   752.30 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   752.30 0.00 

Totali për periudhën 5 358.00 0.00 

Bilanci 358.00 0.00 

Totali për periudhën 6 394.30 0.00 

Bilanci 394.30 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   187.07 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   187.07 0.00 

Totali për periudhën 5 96.00 0.00 

Bilanci 96.00 0.00 

Totali për periudhën 6 91.07 0.00 

Bilanci 91.07 0.00 

            14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE   411.70 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   411.70 0.00 

Totali për periudhën 4 411.70 0.00 

Bilanci 411.70 0.00 

            14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB   630.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   630.00 0.00 

Totali për periudhën 6 630.00 0.00 

Bilanci 630.00 0.00 

        66090  -  PLAN.HAPS.DHE RREG-ISTOG   14,571.89 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   13,004.50 0.00 



            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   10,994.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   10,994.80 0.00 

Totali për periudhën 1 2,198.96 0.00 

Bilanci 2,198.96 0.00 

Totali për periudhën 2 2,198.96 0.00 

Bilanci 2,198.96 0.00 

Totali për periudhën 3 2,198.96 0.00 

Bilanci 2,198.96 0.00 

Totali për periudhën 4 2,198.96 0.00 

Bilanci 2,198.96 0.00 

Totali për periudhën 5 2,198.96 0.00 

Bilanci 2,198.96 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   38.65 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   38.65 0.00 

Totali për periudhën 1 7.73 0.00 

Bilanci 7.73 0.00 

Totali për periudhën 2 7.73 0.00 

Bilanci 7.73 0.00 

Totali për periudhën 3 7.73 0.00 

Bilanci 7.73 0.00 

Totali për periudhën 4 7.73 0.00 

Bilanci 7.73 0.00 

Totali për periudhën 5 7.73 0.00 

Bilanci 7.73 0.00 



            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   732.65 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   732.65 0.00 

Totali për periudhën 1 146.53 0.00 

Bilanci 146.53 0.00 

Totali për periudhën 2 146.53 0.00 

Bilanci 146.53 0.00 

Totali për periudhën 3 146.53 0.00 

Bilanci 146.53 0.00 

Totali për periudhën 4 146.53 0.00 

Bilanci 146.53 0.00 

Totali për periudhën 5 146.53 0.00 

Bilanci 146.53 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   619.20 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   619.20 0.00 

Totali për periudhën 1 123.84 0.00 

Bilanci 123.84 0.00 

Totali për periudhën 2 123.84 0.00 

Bilanci 123.84 0.00 

Totali për periudhën 3 123.84 0.00 

Bilanci 123.84 0.00 

Totali për periudhën 4 123.84 0.00 

Bilanci 123.84 0.00 

Totali për periudhën 5 123.84 0.00 

Bilanci 123.84 0.00 



            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   619.20 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   619.20 0.00 

Totali për periudhën 1 123.84 0.00 

Bilanci 123.84 0.00 

Totali për periudhën 2 123.84 0.00 

Bilanci 123.84 0.00 

Totali për periudhën 3 123.84 0.00 

Bilanci 123.84 0.00 

Totali për periudhën 4 123.84 0.00 

Bilanci 123.84 0.00 

Totali për periudhën 5 123.84 0.00 

Bilanci 123.84 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   1,567.39 0.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   117.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   117.80 0.00 

Totali për periudhën 3 58.90 0.00 

Bilanci 58.90 0.00 

Totali për periudhën 5 58.90 0.00 

Bilanci 58.90 0.00 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   877.92 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   877.92 0.00 

Totali për periudhën 4 877.92 0.00 

Bilanci 877.92 0.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   59.20 0.00 



              00000  -  NUK PERDORET   59.20 0.00 

Totali për periudhën 4 59.20 0.00 

Bilanci 59.20 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   96.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   96.00 0.00 

Totali për periudhën 4 96.00 0.00 

Bilanci 96.00 0.00 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   75.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   75.00 0.00 

Totali për periudhën 4 75.00 0.00 

Bilanci 75.00 0.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   341.47 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   341.47 0.00 

Totali për periudhën 3 227.97 0.00 

Bilanci 227.97 0.00 

Totali për periudhën 4 113.50 0.00 

Bilanci 113.50 0.00 

        66390  -  PLANIF.URBAN.INSPEKC-ISTOG   28,370.83 0.00 

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   28,370.83 0.00 

            31270  -  MIRMBAJTJA INVESTIVE   28,370.83 0.00 

              46428  -  MIRËMBAJTJA E HAPSIRAVE PUBLIKE   28,370.83 0.00 

Totali për periudhën 5 28,370.83 0.00 

Bilanci 28,370.83 0.00 

        73026  -  ADMINISTRATA-ISTOG   11,859.31 0.00 



          11  -  RROGA DHE PAGA   7,456.02 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   6,258.05 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   6,258.05 0.00 

Totali për periudhën 1 1,263.43 0.00 

Bilanci 1,263.43 0.00 

Totali për periudhën 2 1,263.43 0.00 

Bilanci 1,263.43 0.00 

Totali për periudhën 3 1,263.43 0.00 

Bilanci 1,263.43 0.00 

Totali për periudhën 4 1,233.88 0.00 

Bilanci 1,233.88 0.00 

Totali për periudhën 5 1,233.88 0.00 

Bilanci 1,233.88 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   35.29 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   35.29 0.00 

Totali për periudhën 1 9.83 0.00 

Bilanci 9.83 0.00 

Totali për periudhën 2 9.83 0.00 

Bilanci 9.83 0.00 

Totali për periudhën 3 9.83 0.00 

Bilanci 9.83 0.00 

Totali për periudhën 4 2.90 0.00 

Bilanci 2.90 0.00 

Totali për periudhën 5 2.90 0.00 



Bilanci 2.90 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   452.60 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   452.60 0.00 

Totali për periudhën 1 92.14 0.00 

Bilanci 92.14 0.00 

Totali për periudhën 2 92.14 0.00 

Bilanci 92.14 0.00 

Totali për periudhën 3 92.14 0.00 

Bilanci 92.14 0.00 

Totali për periudhën 4 88.09 0.00 

Bilanci 88.09 0.00 

Totali për periudhën 5 88.09 0.00 

Bilanci 88.09 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   355.04 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   355.04 0.00 

Totali për periudhën 1 71.86 0.00 

Bilanci 71.86 0.00 

Totali për periudhën 2 71.86 0.00 

Bilanci 71.86 0.00 

Totali për periudhën 3 71.86 0.00 

Bilanci 71.86 0.00 

Totali për periudhën 4 69.73 0.00 

Bilanci 69.73 0.00 

Totali për periudhën 5 69.73 0.00 



Bilanci 69.73 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   355.04 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   355.04 0.00 

Totali për periudhën 1 71.86 0.00 

Bilanci 71.86 0.00 

Totali për periudhën 2 71.86 0.00 

Bilanci 71.86 0.00 

Totali për periudhën 3 71.86 0.00 

Bilanci 71.86 0.00 

Totali për periudhën 4 69.73 0.00 

Bilanci 69.73 0.00 

Totali për periudhën 5 69.73 0.00 

Bilanci 69.73 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   4,403.29 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   207.07 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   207.07 0.00 

Totali për periudhën 4 207.07 0.00 

Bilanci 207.07 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   4,096.29 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   4,096.29 0.00 

Totali për periudhën 3 2,582.42 0.00 

Bilanci 2,582.42 0.00 

Totali për periudhën 5 1,513.87 0.00 

Bilanci 1,513.87 0.00 



            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   30.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   30.00 0.00 

Totali për periudhën 3 30.00 0.00 

Bilanci 30.00 0.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   69.93 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   69.93 0.00 

Totali për periudhën 3 24.93 0.00 

Bilanci 24.93 0.00 

Totali për periudhën 4 45.00 0.00 

Bilanci 45.00 0.00 

        74000  -  SHËR. E KU. PRI. SHË.ISTOG   416,799.57 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   348,076.69 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   292,793.94 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   292,793.94 0.00 

Totali për periudhën 1 58,758.11 0.00 

Bilanci 58,758.11 0.00 

Totali për periudhën 2 59,110.62 0.00 

Bilanci 59,110.62 0.00 

Totali për periudhën 3 59,523.31 0.00 

Bilanci 59,523.31 0.00 

Totali për periudhën 4 57,232.54 0.00 

Bilanci 57,232.54 0.00 

Totali për periudhën 5 58,169.36 0.00 

Bilanci 58,169.36 0.00 



            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   2,747.28 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,747.28 0.00 

Totali për periudhën 1 553.82 0.00 

Bilanci 553.82 0.00 

Totali për periudhën 2 556.50 0.00 

Bilanci 556.50 0.00 

Totali për periudhën 3 561.35 0.00 

Bilanci 561.35 0.00 

Totali për periudhën 4 540.22 0.00 

Bilanci 540.22 0.00 

Totali për periudhën 5 535.39 0.00 

Bilanci 535.39 0.00 

            11125  -  ANTARSIM-ODA E INFERMIERVE TE KOSOVËS   640.75 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   640.75 0.00 

Totali për periudhën 1 129.42 0.00 

Bilanci 129.42 0.00 

Totali për periudhën 2 131.36 0.00 

Bilanci 131.36 0.00 

Totali për periudhën 3 128.99 0.00 

Bilanci 128.99 0.00 

Totali për periudhën 4 126.35 0.00 

Bilanci 126.35 0.00 

Totali për periudhën 5 124.63 0.00 

Bilanci 124.63 0.00 



            11126  -  ANTARSIM-ODA E MJEKVE TE KOSOVËS   362.82 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   362.82 0.00 

Totali për periudhën 3 127.00 0.00 

Bilanci 127.00 0.00 

Totali për periudhën 4 117.76 0.00 

Bilanci 117.76 0.00 

Totali për periudhën 5 118.06 0.00 

Bilanci 118.06 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   18,381.62 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   18,381.62 0.00 

Totali për periudhën 1 3,688.00 0.00 

Bilanci 3,688.00 0.00 

Totali për periudhën 2 3,727.64 0.00 

Bilanci 3,727.64 0.00 

Totali për periudhën 3 3,783.47 0.00 

Bilanci 3,783.47 0.00 

Totali për periudhën 4 3,569.50 0.00 

Bilanci 3,569.50 0.00 

Totali për periudhën 5 3,613.01 0.00 

Bilanci 3,613.01 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   16,575.14 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   16,575.14 0.00 

Totali për periudhën 1 3,322.62 0.00 

Bilanci 3,322.62 0.00 



Totali për periudhën 2 3,343.50 0.00 

Bilanci 3,343.50 0.00 

Totali për periudhën 3 3,374.95 0.00 

Bilanci 3,374.95 0.00 

Totali për periudhën 4 3,241.39 0.00 

Bilanci 3,241.39 0.00 

Totali për periudhën 5 3,292.68 0.00 

Bilanci 3,292.68 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   16,575.14 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   16,575.14 0.00 

Totali për periudhën 1 3,322.62 0.00 

Bilanci 3,322.62 0.00 

Totali për periudhën 2 3,343.50 0.00 

Bilanci 3,343.50 0.00 

Totali për periudhën 3 3,374.95 0.00 

Bilanci 3,374.95 0.00 

Totali për periudhën 4 3,241.39 0.00 

Bilanci 3,241.39 0.00 

Totali për periudhën 5 3,292.68 0.00 

Bilanci 3,292.68 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   59,855.46 0.00 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   120.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   120.00 0.00 

Totali për periudhën 3 120.00 0.00 



Bilanci 120.00 0.00 

            13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   29.97 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   29.97 0.00 

Totali për periudhën 1 9.99 0.00 

Bilanci 9.99 0.00 

Totali për periudhën 3 9.99 0.00 

Bilanci 9.99 0.00 

Totali për periudhën 6 9.99 0.00 

Bilanci 9.99 0.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   1,278.67 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,278.67 0.00 

Totali për periudhën 2 173.80 0.00 

Bilanci 173.80 0.00 

Totali për periudhën 3 537.87 0.00 

Bilanci 537.87 0.00 

Totali për periudhën 4 176.94 0.00 

Bilanci 176.94 0.00 

Totali për periudhën 5 203.36 0.00 

Bilanci 203.36 0.00 

Totali për periudhën 6 186.70 0.00 

Bilanci 186.70 0.00 

            13430  -  SHËRBIME TË NDRYSH.SHËNDETSORE   803.73 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   803.73 0.00 

Totali për periudhën 3 492.73 0.00 



Bilanci 492.73 0.00 

Totali për periudhën 5 90.00 0.00 

Bilanci 90.00 0.00 

Totali për periudhën 6 221.00 0.00 

Bilanci 221.00 0.00 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   8,031.54 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   8,031.54 0.00 

Totali për periudhën 2 1,580.96 0.00 

Bilanci 1,580.96 0.00 

Totali për periudhën 3 4,735.02 0.00 

Bilanci 4,735.02 0.00 

Totali për periudhën 4 790.48 0.00 

Bilanci 790.48 0.00 

Totali për periudhën 5 292.12 0.00 

Bilanci 292.12 0.00 

Totali për periudhën 6 632.96 0.00 

Bilanci 632.96 0.00 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   10.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   10.00 0.00 

Totali për periudhën 6 10.00 0.00 

Bilanci 10.00 0.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   3,688.31 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,688.31 0.00 

Totali për periudhën 3 3,688.31 0.00 



Bilanci 3,688.31 0.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   484.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   484.00 0.00 

Totali për periudhën 3 59.00 0.00 

Bilanci 59.00 0.00 

Totali për periudhën 4 350.00 0.00 

Bilanci 350.00 0.00 

Totali për periudhën 6 75.00 0.00 

Bilanci 75.00 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   806.75 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   806.75 0.00 

Totali për periudhën 3 115.00 0.00 

Bilanci 115.00 0.00 

Totali për periudhën 4 636.75 0.00 

Bilanci 636.75 0.00 

Totali për periudhën 6 55.00 0.00 

Bilanci 55.00 0.00 

            13611  -  FURNIZIM ME DOKUMENTA BLLANKO   900.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   900.00 0.00 

Totali për periudhën 6 900.00 0.00 

Bilanci 900.00 0.00 

            13630  -  FURNIZIME MJEKËSORE   14,737.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   14,737.00 0.00 

Totali për periudhën 2 3,331.00 0.00 



Bilanci 3,331.00 0.00 

Totali për periudhën 3 7,502.00 0.00 

Bilanci 7,502.00 0.00 

Totali për periudhën 5 161.00 0.00 

Bilanci 161.00 0.00 

Totali për periudhën 6 3,743.00 0.00 

Bilanci 3,743.00 0.00 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   2,010.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,010.00 0.00 

Totali për periudhën 4 2,010.00 0.00 

Bilanci 2,010.00 0.00 

            13760  -  DRU   11,110.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   11,110.00 0.00 

Totali për periudhën 3 8,800.00 0.00 

Bilanci 8,800.00 0.00 

Totali për periudhën 5 2,310.00 0.00 

Bilanci 2,310.00 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   8,936.19 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   8,936.19 0.00 

Totali për periudhën 3 5,269.88 0.00 

Bilanci 5,269.88 0.00 

Totali për periudhën 5 3,666.31 0.00 

Bilanci 3,666.31 0.00 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   600.00 0.00 



              00000  -  NUK PERDORET   600.00 0.00 

Totali për periudhën 1 105.00 0.00 

Bilanci 105.00 0.00 

Totali për periudhën 4 180.00 0.00 

Bilanci 180.00 0.00 

Totali për periudhën 5 315.00 0.00 

Bilanci 315.00 0.00 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   1,791.43 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,791.43 0.00 

Totali për periudhën 1 247.80 0.00 

Bilanci 247.80 0.00 

Totali për periudhën 3 400.26 0.00 

Bilanci 400.26 0.00 

Totali për periudhën 4 509.05 0.00 

Bilanci 509.05 0.00 

Totali për periudhën 5 634.32 0.00 

Bilanci 634.32 0.00 

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ   60.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   60.00 0.00 

Totali për periudhën 1 10.00 0.00 

Bilanci 10.00 0.00 

Totali për periudhën 4 20.00 0.00 

Bilanci 20.00 0.00 

Totali për periudhën 5 30.00 0.00 



Bilanci 30.00 0.00 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   713.52 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   713.52 0.00 

Totali për periudhën 3 409.52 0.00 

Bilanci 409.52 0.00 

Totali për periudhën 5 122.00 0.00 

Bilanci 122.00 0.00 

Totali për periudhën 6 182.00 0.00 

Bilanci 182.00 0.00 

            14020  -  MIREMBAJTJA E NDERTESAVE   261.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   261.00 0.00 

Totali për periudhën 3 261.00 0.00 

Bilanci 261.00 0.00 

            14024  -  MIRËMBAJTJA OBJEKT.SHENDETSORE   1,278.30 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,278.30 0.00 

Totali për periudhën 3 582.10 0.00 

Bilanci 582.10 0.00 

Totali për periudhën 4 360.00 0.00 

Bilanci 360.00 0.00 

Totali për periudhën 6 336.20 0.00 

Bilanci 336.20 0.00 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   1,447.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,447.00 0.00 

Totali për periudhën 3 1,221.00 0.00 



Bilanci 1,221.00 0.00 

Totali për periudhën 5 100.00 0.00 

Bilanci 100.00 0.00 

Totali për periudhën 6 126.00 0.00 

Bilanci 126.00 0.00 

            14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET   160.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   160.00 0.00 

Totali për periudhën 5 160.00 0.00 

Bilanci 160.00 0.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   598.05 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   598.05 0.00 

Totali për periudhën 2 52.83 0.00 

Bilanci 52.83 0.00 

Totali për periudhën 3 401.84 0.00 

Bilanci 401.84 0.00 

Totali për periudhën 4 81.18 0.00 

Bilanci 81.18 0.00 

Totali për periudhën 5 45.00 0.00 

Bilanci 45.00 0.00 

Totali për periudhën 6 17.20 0.00 

Bilanci 17.20 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   8,867.42 0.00 

            13210  -  RRYMA   8,473.63 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   8,473.63 0.00 



Totali për periudhën 1 1,572.90 0.00 

Bilanci 1,572.90 0.00 

Totali për periudhën 2 1,695.54 0.00 

Bilanci 1,695.54 0.00 

Totali për periudhën 3 1,282.88 0.00 

Bilanci 1,282.88 0.00 

Totali për periudhën 4 1,677.59 0.00 

Bilanci 1,677.59 0.00 

Totali për periudhën 5 1,420.45 0.00 

Bilanci 1,420.45 0.00 

Totali për periudhën 6 824.27 0.00 

Bilanci 824.27 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   177.14 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   177.14 0.00 

Totali për periudhën 2 177.14 0.00 

Bilanci 177.14 0.00 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   216.65 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   216.65 0.00 

Totali për periudhën 1 71.44 0.00 

Bilanci 71.44 0.00 

Totali për periudhën 4 68.98 0.00 

Bilanci 68.98 0.00 

Totali për periudhën 6 76.23 0.00 

Bilanci 76.23 0.00 



        75581  -  SHERBIMEET SOCIALE-ISTOG   31,655.60 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   27,854.15 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   23,870.85 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   23,870.85 0.00 

Totali për periudhën 1 4,835.73 0.00 

Bilanci 4,835.73 0.00 

Totali për periudhën 2 4,733.13 0.00 

Bilanci 4,733.13 0.00 

Totali për periudhën 3 4,835.73 0.00 

Bilanci 4,835.73 0.00 

Totali për periudhën 4 4,733.13 0.00 

Bilanci 4,733.13 0.00 

Totali për periudhën 5 4,733.13 0.00 

Bilanci 4,733.13 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,330.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,330.50 0.00 

Totali për periudhën 1 272.94 0.00 

Bilanci 272.94 0.00 

Totali për periudhën 2 261.54 0.00 

Bilanci 261.54 0.00 

Totali për periudhën 3 272.94 0.00 

Bilanci 272.94 0.00 

Totali për periudhën 4 261.54 0.00 

Bilanci 261.54 0.00 



Totali për periudhën 5 261.54 0.00 

Bilanci 261.54 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,326.40 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,326.40 0.00 

Totali për periudhën 1 268.88 0.00 

Bilanci 268.88 0.00 

Totali për periudhën 2 262.88 0.00 

Bilanci 262.88 0.00 

Totali për periudhën 3 268.88 0.00 

Bilanci 268.88 0.00 

Totali për periudhën 4 262.88 0.00 

Bilanci 262.88 0.00 

Totali për periudhën 5 262.88 0.00 

Bilanci 262.88 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,326.40 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,326.40 0.00 

Totali për periudhën 1 268.88 0.00 

Bilanci 268.88 0.00 

Totali për periudhën 2 262.88 0.00 

Bilanci 262.88 0.00 

Totali për periudhën 3 268.88 0.00 

Bilanci 268.88 0.00 

Totali për periudhën 4 262.88 0.00 

Bilanci 262.88 0.00 



Totali për periudhën 5 262.88 0.00 

Bilanci 262.88 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   2,889.35 0.00 

            13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   69.93 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   69.93 0.00 

Totali për periudhën 2 29.97 0.00 

Bilanci 29.97 0.00 

Totali për periudhën 3 9.99 0.00 

Bilanci 9.99 0.00 

Totali për periudhën 6 29.97 0.00 

Bilanci 29.97 0.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   593.20 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   593.20 0.00 

Totali për periudhën 3 355.92 0.00 

Bilanci 355.92 0.00 

Totali për periudhën 4 237.28 0.00 

Bilanci 237.28 0.00 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   141.02 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   141.02 0.00 

Totali për periudhën 4 141.02 0.00 

Bilanci 141.02 0.00 

            13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE   725.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   725.80 0.00 

Totali për periudhën 3 725.80 0.00 



Bilanci 725.80 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   868.94 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   868.94 0.00 

Totali për periudhën 3 259.16 0.00 

Bilanci 259.16 0.00 

Totali për periudhën 4 609.78 0.00 

Bilanci 609.78 0.00 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   105.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   105.00 0.00 

Totali për periudhën 5 105.00 0.00 

Bilanci 105.00 0.00 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   93.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   93.50 0.00 

Totali për periudhën 5 93.50 0.00 

Bilanci 93.50 0.00 

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ   10.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   10.00 0.00 

Totali për periudhën 5 10.00 0.00 

Bilanci 10.00 0.00 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   281.96 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   281.96 0.00 

Totali për periudhën 5 281.96 0.00 

Bilanci 281.96 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   912.10 0.00 



            13210  -  RRYMA   574.51 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   574.51 0.00 

Totali për periudhën 1 99.90 0.00 

Bilanci 99.90 0.00 

Totali për periudhën 2 211.94 0.00 

Bilanci 211.94 0.00 

Totali për periudhën 3 20.87 0.00 

Bilanci 20.87 0.00 

Totali për periudhën 4 110.24 0.00 

Bilanci 110.24 0.00 

Totali për periudhën 6 131.56 0.00 

Bilanci 131.56 0.00 

            13220  -  UJI   52.31 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   52.31 0.00 

Totali për periudhën 2 28.23 0.00 

Bilanci 28.23 0.00 

Totali për periudhën 3 24.08 0.00 

Bilanci 24.08 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   150.84 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   150.84 0.00 

Totali për periudhën 2 100.56 0.00 

Bilanci 100.56 0.00 

Totali për periudhën 3 16.76 0.00 

Bilanci 16.76 0.00 



Totali për periudhën 4 16.76 0.00 

Bilanci 16.76 0.00 

Totali për periudhën 6 16.76 0.00 

Bilanci 16.76 0.00 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   134.44 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   134.44 0.00 

Totali për periudhën 2 43.44 0.00 

Bilanci 43.44 0.00 

Totali për periudhën 4 71.98 0.00 

Bilanci 71.98 0.00 

Totali për periudhën 6 19.02 0.00 

Bilanci 19.02 0.00 

        75582  -  SHERBIMEET RESIDENCI-ISTOG   47,787.66 65.04 

          11  -  RROGA DHE PAGA   27,306.77 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   23,450.28 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   23,450.28 0.00 

Totali për periudhën 1 4,852.76 0.00 

Bilanci 4,852.76 0.00 

Totali për periudhën 2 4,760.93 0.00 

Bilanci 4,760.93 0.00 

Totali për periudhën 3 4,808.40 0.00 

Bilanci 4,808.40 0.00 

Totali për periudhën 4 4,548.64 0.00 

Bilanci 4,548.64 0.00 



Totali për periudhën 5 4,479.55 0.00 

Bilanci 4,479.55 0.00 

            11125  -  ANTARSIM-ODA E INFERMIERVE TE KOSOVËS   23.20 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   23.20 0.00 

Totali për periudhën 1 5.50 0.00 

Bilanci 5.50 0.00 

Totali për periudhën 2 5.23 0.00 

Bilanci 5.23 0.00 

Totali për periudhën 3 5.25 0.00 

Bilanci 5.25 0.00 

Totali për periudhën 4 3.76 0.00 

Bilanci 3.76 0.00 

Totali për periudhën 5 3.46 0.00 

Bilanci 3.46 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,232.57 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,232.57 0.00 

Totali për periudhën 1 254.44 0.00 

Bilanci 254.44 0.00 

Totali për periudhën 2 247.31 0.00 

Bilanci 247.31 0.00 

Totali për periudhën 3 251.56 0.00 

Bilanci 251.56 0.00 

Totali për periudhën 4 243.10 0.00 

Bilanci 243.10 0.00 



Totali për periudhën 5 236.16 0.00 

Bilanci 236.16 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,300.36 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,300.36 0.00 

Totali për periudhën 1 269.09 0.00 

Bilanci 269.09 0.00 

Totali për periudhën 2 263.89 0.00 

Bilanci 263.89 0.00 

Totali për periudhën 3 266.60 0.00 

Bilanci 266.60 0.00 

Totali për periudhën 4 252.40 0.00 

Bilanci 252.40 0.00 

Totali për periudhën 5 248.38 0.00 

Bilanci 248.38 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,300.36 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,300.36 0.00 

Totali për periudhën 1 269.09 0.00 

Bilanci 269.09 0.00 

Totali për periudhën 2 263.89 0.00 

Bilanci 263.89 0.00 

Totali për periudhën 3 266.60 0.00 

Bilanci 266.60 0.00 

Totali për periudhën 4 252.40 0.00 

Bilanci 252.40 0.00 



Totali për periudhën 5 248.38 0.00 

Bilanci 248.38 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   17,246.59 65.04 

            13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   65.04 65.04 

              00000  -  NUK PERDORET   65.04 65.04 

Totali për periudhën 1 65.04 65.04 

Bilanci 0.00 0.00 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   345.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   345.00 0.00 

Totali për periudhën 4 345.00 0.00 

Bilanci 345.00 0.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   7.92 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   7.92 0.00 

Totali për periudhën 4 7.92 0.00 

Bilanci 7.92 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   281.40 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   281.40 0.00 

Totali për periudhën 4 281.40 0.00 

Bilanci 281.40 0.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   4,896.61 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   4,896.61 0.00 

Totali për periudhën 3 1,853.10 0.00 

Bilanci 1,853.10 0.00 

Totali për periudhën 4 962.89 0.00 



Bilanci 962.89 0.00 

Totali për periudhën 5 1,124.76 0.00 

Bilanci 1,124.76 0.00 

Totali për periudhën 6 955.86 0.00 

Bilanci 955.86 0.00 

            13630  -  FURNIZIME MJEKËSORE   2,697.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,697.80 0.00 

Totali për periudhën 4 2,697.80 0.00 

Bilanci 2,697.80 0.00 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   1,401.48 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,401.48 0.00 

Totali për periudhën 4 1,401.48 0.00 

Bilanci 1,401.48 0.00 

            13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE   7,140.46 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   7,140.46 0.00 

Totali për periudhën 3 4,569.71 0.00 

Bilanci 4,569.71 0.00 

Totali për periudhën 5 2,570.75 0.00 

Bilanci 2,570.75 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   312.88 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   312.88 0.00 

Totali për periudhën 3 171.90 0.00 

Bilanci 171.90 0.00 

Totali për periudhën 4 61.70 0.00 



Bilanci 61.70 0.00 

Totali për periudhën 5 79.28 0.00 

Bilanci 79.28 0.00 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   98.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   98.00 0.00 

Totali për periudhën 4 98.00 0.00 

Bilanci 98.00 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   3,234.30 0.00 

            13210  -  RRYMA   2,074.86 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,074.86 0.00 

Totali për periudhën 1 351.87 0.00 

Bilanci 351.87 0.00 

Totali për periudhën 2 351.87 0.00 

Bilanci 351.87 0.00 

Totali për periudhën 3 1,071.24 0.00 

Bilanci 1,071.24 0.00 

Totali për periudhën 4 299.88 0.00 

Bilanci 299.88 0.00 

            13220  -  UJI   811.69 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   811.69 0.00 

Totali për periudhën 1 311.45 0.00 

Bilanci 311.45 0.00 

Totali për periudhën 4 500.24 0.00 

Bilanci 500.24 0.00 



            13230  -  MBETURINAT   277.70 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   277.70 0.00 

Totali për periudhën 2 33.52 0.00 

Bilanci 33.52 0.00 

Totali për periudhën 3 193.90 0.00 

Bilanci 193.90 0.00 

Totali për periudhën 4 16.76 0.00 

Bilanci 16.76 0.00 

Totali për periudhën 6 33.52 0.00 

Bilanci 33.52 0.00 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   70.05 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   70.05 0.00 

Totali për periudhën 3 70.05 0.00 

Bilanci 70.05 0.00 

        85017  -  SHËRBIMET KULTURORE-ISTOG   31,239.17 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   16,515.50 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   14,168.55 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   14,168.55 0.00 

Totali për periudhën 1 2,833.71 0.00 

Bilanci 2,833.71 0.00 

Totali për periudhën 2 2,833.71 0.00 

Bilanci 2,833.71 0.00 

Totali për periudhën 3 2,833.71 0.00 

Bilanci 2,833.71 0.00 



Totali për periudhën 4 2,833.71 0.00 

Bilanci 2,833.71 0.00 

Totali për periudhën 5 2,833.71 0.00 

Bilanci 2,833.71 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   11.85 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   11.85 0.00 

Totali për periudhën 1 2.37 0.00 

Bilanci 2.37 0.00 

Totali për periudhën 2 2.37 0.00 

Bilanci 2.37 0.00 

Totali për periudhën 3 2.37 0.00 

Bilanci 2.37 0.00 

Totali për periudhën 4 2.37 0.00 

Bilanci 2.37 0.00 

Totali për periudhën 5 2.37 0.00 

Bilanci 2.37 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   762.20 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   762.20 0.00 

Totali për periudhën 1 152.44 0.00 

Bilanci 152.44 0.00 

Totali për periudhën 2 152.44 0.00 

Bilanci 152.44 0.00 

Totali për periudhën 3 152.44 0.00 

Bilanci 152.44 0.00 



Totali për periudhën 4 152.44 0.00 

Bilanci 152.44 0.00 

Totali për periudhën 5 152.44 0.00 

Bilanci 152.44 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   786.45 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   786.45 0.00 

Totali për periudhën 1 157.29 0.00 

Bilanci 157.29 0.00 

Totali për periudhën 2 157.29 0.00 

Bilanci 157.29 0.00 

Totali për periudhën 3 157.29 0.00 

Bilanci 157.29 0.00 

Totali për periudhën 4 157.29 0.00 

Bilanci 157.29 0.00 

Totali për periudhën 5 157.29 0.00 

Bilanci 157.29 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   786.45 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   786.45 0.00 

Totali për periudhën 1 157.29 0.00 

Bilanci 157.29 0.00 

Totali për periudhën 2 157.29 0.00 

Bilanci 157.29 0.00 

Totali për periudhën 3 157.29 0.00 

Bilanci 157.29 0.00 



Totali për periudhën 4 157.29 0.00 

Bilanci 157.29 0.00 

Totali për periudhën 5 157.29 0.00 

Bilanci 157.29 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   14,723.67 0.00 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   1,765.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,765.00 0.00 

Totali për periudhën 3 714.00 0.00 

Bilanci 714.00 0.00 

Totali për periudhën 4 219.00 0.00 

Bilanci 219.00 0.00 

Totali për periudhën 5 277.00 0.00 

Bilanci 277.00 0.00 

Totali për periudhën 6 555.00 0.00 

Bilanci 555.00 0.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   156.79 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   156.79 0.00 

Totali për periudhën 3 156.79 0.00 

Bilanci 156.79 0.00 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   5,282.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   5,282.00 0.00 

Totali për periudhën 2 1,056.40 0.00 

Bilanci 1,056.40 0.00 

Totali për periudhën 3 1,056.40 0.00 



Bilanci 1,056.40 0.00 

Totali për periudhën 4 1,056.40 0.00 

Bilanci 1,056.40 0.00 

Totali për periudhën 5 1,056.40 0.00 

Bilanci 1,056.40 0.00 

Totali për periudhën 6 1,056.40 0.00 

Bilanci 1,056.40 0.00 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   45.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   45.00 0.00 

Totali për periudhën 4 45.00 0.00 

Bilanci 45.00 0.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   71.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   71.50 0.00 

Totali për periudhën 4 71.50 0.00 

Bilanci 71.50 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   34.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   34.00 0.00 

Totali për periudhën 4 34.00 0.00 

Bilanci 34.00 0.00 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   26.20 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   26.20 0.00 

Totali për periudhën 6 26.20 0.00 

Bilanci 26.20 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   908.60 0.00 



              00000  -  NUK PERDORET   908.60 0.00 

Totali për periudhën 3 223.41 0.00 

Bilanci 223.41 0.00 

Totali për periudhën 4 244.67 0.00 

Bilanci 244.67 0.00 

Totali për periudhën 5 71.76 0.00 

Bilanci 71.76 0.00 

Totali për periudhën 6 368.76 0.00 

Bilanci 368.76 0.00 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   260.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   260.00 0.00 

Totali për periudhën 3 220.00 0.00 

Bilanci 220.00 0.00 

Totali për periudhën 4 40.00 0.00 

Bilanci 40.00 0.00 

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ   20.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   20.00 0.00 

Totali për periudhën 3 20.00 0.00 

Bilanci 20.00 0.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   6,154.58 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   6,154.58 0.00 

Totali për periudhën 3 3,307.28 0.00 

Bilanci 3,307.28 0.00 

Totali për periudhën 4 1,730.40 0.00 



Bilanci 1,730.40 0.00 

Totali për periudhën 5 1,116.90 0.00 

Bilanci 1,116.90 0.00 

        92085  -  ADMINISTRATA-ISTOG   32,212.04 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   19,924.29 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   16,969.03 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   16,969.03 0.00 

Totali për periudhën 1 3,391.75 0.00 

Bilanci 3,391.75 0.00 

Totali për periudhën 2 3,391.75 0.00 

Bilanci 3,391.75 0.00 

Totali për periudhën 3 3,391.75 0.00 

Bilanci 3,391.75 0.00 

Totali për periudhën 4 3,391.75 0.00 

Bilanci 3,391.75 0.00 

Totali për periudhën 5 3,402.03 0.00 

Bilanci 3,402.03 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   29.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   29.00 0.00 

Totali për periudhën 1 5.80 0.00 

Bilanci 5.80 0.00 

Totali për periudhën 2 5.80 0.00 

Bilanci 5.80 0.00 

Totali për periudhën 3 5.80 0.00 



Bilanci 5.80 0.00 

Totali për periudhën 4 5.80 0.00 

Bilanci 5.80 0.00 

Totali për periudhën 5 5.80 0.00 

Bilanci 5.80 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,028.66 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,028.66 0.00 

Totali për periudhën 1 209.50 0.00 

Bilanci 209.50 0.00 

Totali për periudhën 2 209.50 0.00 

Bilanci 209.50 0.00 

Totali për periudhën 3 209.50 0.00 

Bilanci 209.50 0.00 

Totali për periudhën 4 209.50 0.00 

Bilanci 209.50 0.00 

Totali për periudhën 5 190.66 0.00 

Bilanci 190.66 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   948.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   948.80 0.00 

Totali për periudhën 1 189.85 0.00 

Bilanci 189.85 0.00 

Totali për periudhën 2 189.85 0.00 

Bilanci 189.85 0.00 

Totali për periudhën 3 189.85 0.00 



Bilanci 189.85 0.00 

Totali për periudhën 4 189.85 0.00 

Bilanci 189.85 0.00 

Totali për periudhën 5 189.40 0.00 

Bilanci 189.40 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   948.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   948.80 0.00 

Totali për periudhën 1 189.85 0.00 

Bilanci 189.85 0.00 

Totali për periudhën 2 189.85 0.00 

Bilanci 189.85 0.00 

Totali për periudhën 3 189.85 0.00 

Bilanci 189.85 0.00 

Totali për periudhën 4 189.85 0.00 

Bilanci 189.85 0.00 

Totali për periudhën 5 189.40 0.00 

Bilanci 189.40 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   12,287.75 0.00 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   8,756.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   8,756.00 0.00 

Totali për periudhën 3 2,154.00 0.00 

Bilanci 2,154.00 0.00 

Totali për periudhën 4 2,310.00 0.00 

Bilanci 2,310.00 0.00 



Totali për periudhën 5 1,845.00 0.00 

Bilanci 1,845.00 0.00 

Totali për periudhën 6 2,447.00 0.00 

Bilanci 2,447.00 0.00 

            13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT   107.22 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   107.22 0.00 

Totali për periudhën 6 107.22 0.00 

Bilanci 107.22 0.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   952.73 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   952.73 0.00 

Totali për periudhën 2 156.79 0.00 

Bilanci 156.79 0.00 

Totali për periudhën 3 313.70 0.00 

Bilanci 313.70 0.00 

Totali për periudhën 4 156.79 0.00 

Bilanci 156.79 0.00 

Totali për periudhën 5 161.02 0.00 

Bilanci 161.02 0.00 

Totali për periudhën 6 164.43 0.00 

Bilanci 164.43 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   1,435.75 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,435.75 0.00 

Totali për periudhën 4 1,435.75 0.00 

Bilanci 1,435.75 0.00 



            13780  -  KARBURANT PER VETURA   415.85 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   415.85 0.00 

Totali për periudhën 3 137.78 0.00 

Bilanci 137.78 0.00 

Totali për periudhën 5 162.37 0.00 

Bilanci 162.37 0.00 

Totali për periudhën 6 115.70 0.00 

Bilanci 115.70 0.00 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   53.60 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   53.60 0.00 

Totali për periudhën 2 53.60 0.00 

Bilanci 53.60 0.00 

            14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET   120.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   120.00 0.00 

Totali për periudhën 3 120.00 0.00 

Bilanci 120.00 0.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   446.60 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   446.60 0.00 

Totali për periudhën 3 235.13 0.00 

Bilanci 235.13 0.00 

Totali për periudhën 4 79.92 0.00 

Bilanci 79.92 0.00 

Totali për periudhën 6 131.55 0.00 

Bilanci 131.55 0.00 



        92531  -  P.GEZIMI YNE - ISTOG   32,809.34 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   29,862.74 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   25,808.54 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   25,808.54 0.00 

Totali për periudhën 1 4,947.58 0.00 

Bilanci 4,947.58 0.00 

Totali për periudhën 2 4,947.58 0.00 

Bilanci 4,947.58 0.00 

Totali për periudhën 3 5,304.46 0.00 

Bilanci 5,304.46 0.00 

Totali për periudhën 4 5,304.46 0.00 

Bilanci 5,304.46 0.00 

Totali për periudhën 5 5,304.46 0.00 

Bilanci 5,304.46 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,210.14 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,210.14 0.00 

Totali për periudhën 1 232.02 0.00 

Bilanci 232.02 0.00 

Totali për periudhën 2 232.02 0.00 

Bilanci 232.02 0.00 

Totali për periudhën 3 248.70 0.00 

Bilanci 248.70 0.00 

Totali për periudhën 4 248.70 0.00 

Bilanci 248.70 0.00 



Totali për periudhën 5 248.70 0.00 

Bilanci 248.70 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,422.03 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,422.03 0.00 

Totali për periudhën 1 272.61 0.00 

Bilanci 272.61 0.00 

Totali për periudhën 2 272.61 0.00 

Bilanci 272.61 0.00 

Totali për periudhën 3 292.27 0.00 

Bilanci 292.27 0.00 

Totali për periudhën 4 292.27 0.00 

Bilanci 292.27 0.00 

Totali për periudhën 5 292.27 0.00 

Bilanci 292.27 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,422.03 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,422.03 0.00 

Totali për periudhën 1 272.61 0.00 

Bilanci 272.61 0.00 

Totali për periudhën 2 272.61 0.00 

Bilanci 272.61 0.00 

Totali për periudhën 3 292.27 0.00 

Bilanci 292.27 0.00 

Totali për periudhën 4 292.27 0.00 

Bilanci 292.27 0.00 



Totali për periudhën 5 292.27 0.00 

Bilanci 292.27 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   1,189.47 0.00 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   69.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   69.00 0.00 

Totali për periudhën 4 69.00 0.00 

Bilanci 69.00 0.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   677.95 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   677.95 0.00 

Totali për periudhën 5 677.95 0.00 

Bilanci 677.95 0.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   102.90 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   102.90 0.00 

Totali për periudhën 6 102.90 0.00 

Bilanci 102.90 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   20.46 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   20.46 0.00 

Totali për periudhën 5 20.46 0.00 

Bilanci 20.46 0.00 

            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE   148.16 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   148.16 0.00 

Totali për periudhën 6 148.16 0.00 

Bilanci 148.16 0.00 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   171.00 0.00 



              00000  -  NUK PERDORET   171.00 0.00 

Totali për periudhën 4 75.00 0.00 

Bilanci 75.00 0.00 

Totali për periudhën 6 96.00 0.00 

Bilanci 96.00 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   1,757.13 0.00 

            13210  -  RRYMA   1,034.15 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,034.15 0.00 

Totali për periudhën 2 506.37 0.00 

Bilanci 506.37 0.00 

Totali për periudhën 3 213.99 0.00 

Bilanci 213.99 0.00 

Totali për periudhën 5 168.91 0.00 

Bilanci 168.91 0.00 

Totali për periudhën 6 144.88 0.00 

Bilanci 144.88 0.00 

            13220  -  UJI   402.73 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   402.73 0.00 

Totali për periudhën 2 86.49 0.00 

Bilanci 86.49 0.00 

Totali për periudhën 3 39.71 0.00 

Bilanci 39.71 0.00 

Totali për periudhën 5 74.63 0.00 

Bilanci 74.63 0.00 



Totali për periudhën 6 201.90 0.00 

Bilanci 201.90 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   265.93 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   265.93 0.00 

Totali për periudhën 2 17.23 0.00 

Bilanci 17.23 0.00 

Totali për periudhën 3 179.78 0.00 

Bilanci 179.78 0.00 

Totali për periudhën 5 51.69 0.00 

Bilanci 51.69 0.00 

Totali për periudhën 6 17.23 0.00 

Bilanci 17.23 0.00 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   54.32 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   54.32 0.00 

Totali për periudhën 3 54.32 0.00 

Bilanci 54.32 0.00 

        92532  -  P.LULET E JETES-VRELLE   17,643.03 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   16,589.88 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   14,362.97 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   14,362.97 0.00 

Totali për periudhën 1 2,743.79 0.00 

Bilanci 2,743.79 0.00 

Totali për periudhën 2 2,640.69 0.00 

Bilanci 2,640.69 0.00 



Totali për periudhën 3 2,946.62 0.00 

Bilanci 2,946.62 0.00 

Totali për periudhën 4 3,048.46 0.00 

Bilanci 3,048.46 0.00 

Totali për periudhën 5 2,983.41 0.00 

Bilanci 2,983.41 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   647.07 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   647.07 0.00 

Totali për periudhën 1 126.46 0.00 

Bilanci 126.46 0.00 

Totali për periudhën 2 117.49 0.00 

Bilanci 117.49 0.00 

Totali për periudhën 3 129.75 0.00 

Bilanci 129.75 0.00 

Totali për periudhën 4 138.60 0.00 

Bilanci 138.60 0.00 

Totali për periudhën 5 134.77 0.00 

Bilanci 134.77 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   789.92 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   789.92 0.00 

Totali për periudhën 1 151.05 0.00 

Bilanci 151.05 0.00 

Totali për periudhën 2 145.15 0.00 

Bilanci 145.15 0.00 



Totali për periudhën 3 161.90 0.00 

Bilanci 161.90 0.00 

Totali për periudhën 4 167.72 0.00 

Bilanci 167.72 0.00 

Totali për periudhën 5 164.10 0.00 

Bilanci 164.10 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   789.92 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   789.92 0.00 

Totali për periudhën 1 151.05 0.00 

Bilanci 151.05 0.00 

Totali për periudhën 2 145.15 0.00 

Bilanci 145.15 0.00 

Totali për periudhën 3 161.90 0.00 

Bilanci 161.90 0.00 

Totali për periudhën 4 167.72 0.00 

Bilanci 167.72 0.00 

Totali për periudhën 5 164.10 0.00 

Bilanci 164.10 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   666.70 0.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   666.70 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   666.70 0.00 

Totali për periudhën 3 321.42 0.00 

Bilanci 321.42 0.00 

Totali për periudhën 4 345.28 0.00 



Bilanci 345.28 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   386.45 0.00 

            13210  -  RRYMA   319.51 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   319.51 0.00 

Totali për periudhën 2 73.39 0.00 

Bilanci 73.39 0.00 

Totali për periudhën 3 70.84 0.00 

Bilanci 70.84 0.00 

Totali për periudhën 4 77.21 0.00 

Bilanci 77.21 0.00 

Totali për periudhën 5 54.02 0.00 

Bilanci 54.02 0.00 

Totali për periudhën 6 44.05 0.00 

Bilanci 44.05 0.00 

            13220  -  UJI   15.25 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   15.25 0.00 

Totali për periudhën 2 5.14 0.00 

Bilanci 5.14 0.00 

Totali për periudhën 5 10.11 0.00 

Bilanci 10.11 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   51.69 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   51.69 0.00 

Totali për periudhën 2 17.23 0.00 

Bilanci 17.23 0.00 



Totali për periudhën 3 17.23 0.00 

Bilanci 17.23 0.00 

Totali për periudhën 5 17.23 0.00 

Bilanci 17.23 0.00 

        92533  -  P.SHPRESA E JONE-BANJE   19,034.00 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   17,536.55 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   15,177.76 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   15,177.76 0.00 

Totali për periudhën 1 3,153.24 0.00 

Bilanci 3,153.24 0.00 

Totali për periudhën 2 3,006.13 0.00 

Bilanci 3,006.13 0.00 

Totali për periudhën 3 3,006.13 0.00 

Bilanci 3,006.13 0.00 

Totali për periudhën 4 3,006.13 0.00 

Bilanci 3,006.13 0.00 

Totali për periudhën 5 3,006.13 0.00 

Bilanci 3,006.13 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   688.75 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   688.75 0.00 

Totali për periudhën 1 149.47 0.00 

Bilanci 149.47 0.00 

Totali për periudhën 2 134.82 0.00 

Bilanci 134.82 0.00 



Totali për periudhën 3 134.82 0.00 

Bilanci 134.82 0.00 

Totali për periudhën 4 134.82 0.00 

Bilanci 134.82 0.00 

Totali për periudhën 5 134.82 0.00 

Bilanci 134.82 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   835.02 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   835.02 0.00 

Totali për periudhën 1 173.82 0.00 

Bilanci 173.82 0.00 

Totali për periudhën 2 165.30 0.00 

Bilanci 165.30 0.00 

Totali për periudhën 3 165.30 0.00 

Bilanci 165.30 0.00 

Totali për periudhën 4 165.30 0.00 

Bilanci 165.30 0.00 

Totali për periudhën 5 165.30 0.00 

Bilanci 165.30 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   835.02 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   835.02 0.00 

Totali për periudhën 1 173.82 0.00 

Bilanci 173.82 0.00 

Totali për periudhën 2 165.30 0.00 

Bilanci 165.30 0.00 



Totali për periudhën 3 165.30 0.00 

Bilanci 165.30 0.00 

Totali për periudhën 4 165.30 0.00 

Bilanci 165.30 0.00 

Totali për periudhën 5 165.30 0.00 

Bilanci 165.30 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   799.00 0.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   799.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   799.00 0.00 

Totali për periudhën 5 799.00 0.00 

Bilanci 799.00 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   698.45 0.00 

            13210  -  RRYMA   683.63 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   683.63 0.00 

Totali për periudhën 2 260.46 0.00 

Bilanci 260.46 0.00 

Totali për periudhën 4 311.85 0.00 

Bilanci 311.85 0.00 

Totali për periudhën 5 111.32 0.00 

Bilanci 111.32 0.00 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   14.82 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   14.82 0.00 

Totali për periudhën 5 14.82 0.00 

Bilanci 14.82 0.00 



        92534  -  P.ARDHMERIA JONE-GURRAKOC   10,493.89 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   9,509.45 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   8,245.65 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   8,245.65 0.00 

Totali për periudhën 1 1,649.13 0.00 

Bilanci 1,649.13 0.00 

Totali për periudhën 2 1,649.13 0.00 

Bilanci 1,649.13 0.00 

Totali për periudhën 3 1,649.13 0.00 

Bilanci 1,649.13 0.00 

Totali për periudhën 4 1,649.13 0.00 

Bilanci 1,649.13 0.00 

Totali për periudhën 5 1,649.13 0.00 

Bilanci 1,649.13 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   358.30 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   358.30 0.00 

Totali për periudhën 1 71.66 0.00 

Bilanci 71.66 0.00 

Totali për periudhën 2 71.66 0.00 

Bilanci 71.66 0.00 

Totali për periudhën 3 71.66 0.00 

Bilanci 71.66 0.00 

Totali për periudhën 4 71.66 0.00 

Bilanci 71.66 0.00 



Totali për periudhën 5 71.66 0.00 

Bilanci 71.66 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   452.75 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   452.75 0.00 

Totali për periudhën 1 90.55 0.00 

Bilanci 90.55 0.00 

Totali për periudhën 2 90.55 0.00 

Bilanci 90.55 0.00 

Totali për periudhën 3 90.55 0.00 

Bilanci 90.55 0.00 

Totali për periudhën 4 90.55 0.00 

Bilanci 90.55 0.00 

Totali për periudhën 5 90.55 0.00 

Bilanci 90.55 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   452.75 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   452.75 0.00 

Totali për periudhën 1 90.55 0.00 

Bilanci 90.55 0.00 

Totali për periudhën 2 90.55 0.00 

Bilanci 90.55 0.00 

Totali për periudhën 3 90.55 0.00 

Bilanci 90.55 0.00 

Totali për periudhën 4 90.55 0.00 

Bilanci 90.55 0.00 



Totali për periudhën 5 90.55 0.00 

Bilanci 90.55 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   409.98 0.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   118.60 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   118.60 0.00 

Totali për periudhën 4 118.60 0.00 

Bilanci 118.60 0.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   291.38 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   291.38 0.00 

Totali për periudhën 3 291.38 0.00 

Bilanci 291.38 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   574.46 0.00 

            13210  -  RRYMA   271.13 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   271.13 0.00 

Totali për periudhën 2 119.55 0.00 

Bilanci 119.55 0.00 

Totali për periudhën 5 94.53 0.00 

Bilanci 94.53 0.00 

Totali për periudhën 6 57.05 0.00 

Bilanci 57.05 0.00 

            13220  -  UJI   217.18 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   217.18 0.00 

Totali për periudhën 2 12.70 0.00 

Bilanci 12.70 0.00 



Totali për periudhën 3 12.10 0.00 

Bilanci 12.10 0.00 

Totali për periudhën 5 16.65 0.00 

Bilanci 16.65 0.00 

Totali për periudhën 6 175.73 0.00 

Bilanci 175.73 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   86.15 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   86.15 0.00 

Totali për periudhën 2 17.23 0.00 

Bilanci 17.23 0.00 

Totali për periudhën 3 17.23 0.00 

Bilanci 17.23 0.00 

Totali për periudhën 5 51.69 0.00 

Bilanci 51.69 0.00 

        92535  -  P.PELLUMBAT E ARDHMERIS-RAKOSH   7,289.27 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   7,029.60 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   6,115.20 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   6,115.20 0.00 

Totali për periudhën 1 1,223.04 0.00 

Bilanci 1,223.04 0.00 

Totali për periudhën 2 1,223.04 0.00 

Bilanci 1,223.04 0.00 

Totali për periudhën 3 1,223.04 0.00 

Bilanci 1,223.04 0.00 



Totali për periudhën 4 1,223.04 0.00 

Bilanci 1,223.04 0.00 

Totali për periudhën 5 1,223.04 0.00 

Bilanci 1,223.04 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   244.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   244.80 0.00 

Totali për periudhën 1 48.96 0.00 

Bilanci 48.96 0.00 

Totali për periudhën 2 48.96 0.00 

Bilanci 48.96 0.00 

Totali për periudhën 3 48.96 0.00 

Bilanci 48.96 0.00 

Totali për periudhën 4 48.96 0.00 

Bilanci 48.96 0.00 

Totali për periudhën 5 48.96 0.00 

Bilanci 48.96 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   334.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   334.80 0.00 

Totali për periudhën 1 66.96 0.00 

Bilanci 66.96 0.00 

Totali për periudhën 2 66.96 0.00 

Bilanci 66.96 0.00 

Totali për periudhën 3 66.96 0.00 

Bilanci 66.96 0.00 



Totali për periudhën 4 66.96 0.00 

Bilanci 66.96 0.00 

Totali për periudhën 5 66.96 0.00 

Bilanci 66.96 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   334.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   334.80 0.00 

Totali për periudhën 1 66.96 0.00 

Bilanci 66.96 0.00 

Totali për periudhën 2 66.96 0.00 

Bilanci 66.96 0.00 

Totali për periudhën 3 66.96 0.00 

Bilanci 66.96 0.00 

Totali për periudhën 4 66.96 0.00 

Bilanci 66.96 0.00 

Totali për periudhën 5 66.96 0.00 

Bilanci 66.96 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   259.67 0.00 

            13210  -  RRYMA   148.62 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   148.62 0.00 

Totali për periudhën 2 54.52 0.00 

Bilanci 54.52 0.00 

Totali për periudhën 3 46.97 0.00 

Bilanci 46.97 0.00 

Totali për periudhën 5 47.13 0.00 



Bilanci 47.13 0.00 

            13220  -  UJI   46.03 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   46.03 0.00 

Totali për periudhën 5 46.03 0.00 

Bilanci 46.03 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   65.02 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   65.02 0.00 

Totali për periudhën 2 32.51 0.00 

Bilanci 32.51 0.00 

Totali për periudhën 5 32.51 0.00 

Bilanci 32.51 0.00 

        93481  -  F.BAJRAM CURRI - ISTOG   268,454.48 31.53 

          11  -  RROGA DHE PAGA   259,720.13 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   222,324.72 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   222,324.72 0.00 

Totali për periudhën 1 44,263.66 0.00 

Bilanci 44,263.66 0.00 

Totali për periudhën 2 44,204.35 0.00 

Bilanci 44,204.35 0.00 

Totali për periudhën 3 44,490.67 0.00 

Bilanci 44,490.67 0.00 

Totali për periudhën 4 44,585.68 0.00 

Bilanci 44,585.68 0.00 

Totali për periudhën 5 44,780.36 0.00 



Bilanci 44,780.36 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   585.17 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   585.17 0.00 

Totali për periudhën 1 113.55 0.00 

Bilanci 113.55 0.00 

Totali për periudhën 2 113.55 0.00 

Bilanci 113.55 0.00 

Totali për periudhën 3 113.55 0.00 

Bilanci 113.55 0.00 

Totali për periudhën 4 113.55 0.00 

Bilanci 113.55 0.00 

Totali për periudhën 5 130.97 0.00 

Bilanci 130.97 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   12,306.52 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   12,306.52 0.00 

Totali për periudhën 1 2,455.15 0.00 

Bilanci 2,455.15 0.00 

Totali për periudhën 2 2,449.82 0.00 

Bilanci 2,449.82 0.00 

Totali për periudhën 3 2,460.37 0.00 

Bilanci 2,460.37 0.00 

Totali për periudhën 4 2,468.63 0.00 

Bilanci 2,468.63 0.00 

Totali për periudhën 5 2,472.55 0.00 



Bilanci 2,472.55 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   12,251.86 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   12,251.86 0.00 

Totali për periudhën 1 2,439.27 0.00 

Bilanci 2,439.27 0.00 

Totali për periudhën 2 2,435.87 0.00 

Bilanci 2,435.87 0.00 

Totali për periudhën 3 2,451.50 0.00 

Bilanci 2,451.50 0.00 

Totali për periudhën 4 2,456.93 0.00 

Bilanci 2,456.93 0.00 

Totali për periudhën 5 2,468.29 0.00 

Bilanci 2,468.29 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   12,251.86 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   12,251.86 0.00 

Totali për periudhën 1 2,439.27 0.00 

Bilanci 2,439.27 0.00 

Totali për periudhën 2 2,435.87 0.00 

Bilanci 2,435.87 0.00 

Totali për periudhën 3 2,451.50 0.00 

Bilanci 2,451.50 0.00 

Totali për periudhën 4 2,456.93 0.00 

Bilanci 2,456.93 0.00 

Totali për periudhën 5 2,468.29 0.00 



Bilanci 2,468.29 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   6,555.62 31.53 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   1,930.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,930.00 0.00 

Totali për periudhën 3 689.00 0.00 

Bilanci 689.00 0.00 

Totali për periudhën 4 1,166.00 0.00 

Bilanci 1,166.00 0.00 

Totali për periudhën 6 75.00 0.00 

Bilanci 75.00 0.00 

            13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   242.52 31.53 

              00000  -  NUK PERDORET   242.52 31.53 

Totali për periudhën 2 89.49 31.53 

Bilanci 57.96 0.00 

Totali për periudhën 4 153.03 0.00 

Bilanci 153.03 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   1,499.93 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,499.93 0.00 

Totali për periudhën 6 1,499.93 0.00 

Bilanci 1,499.93 0.00 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   1,986.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,986.50 0.00 

Totali për periudhën 5 1,986.50 0.00 

Bilanci 1,986.50 0.00 



            13780  -  KARBURANT PER VETURA   21.17 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   21.17 0.00 

Totali për periudhën 5 21.17 0.00 

Bilanci 21.17 0.00 

            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE   875.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   875.50 0.00 

Totali për periudhën 3 258.00 0.00 

Bilanci 258.00 0.00 

Totali për periudhën 5 617.50 0.00 

Bilanci 617.50 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   2,178.73 0.00 

            13210  -  RRYMA   1,123.66 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,123.66 0.00 

Totali për periudhën 2 186.93 0.00 

Bilanci 186.93 0.00 

Totali për periudhën 3 521.59 0.00 

Bilanci 521.59 0.00 

Totali për periudhën 4 245.03 0.00 

Bilanci 245.03 0.00 

Totali për periudhën 5 103.42 0.00 

Bilanci 103.42 0.00 

Totali për periudhën 6 66.69 0.00 

Bilanci 66.69 0.00 

            13220  -  UJI   640.95 0.00 



              00000  -  NUK PERDORET   640.95 0.00 

Totali për periudhën 2 144.31 0.00 

Bilanci 144.31 0.00 

Totali për periudhën 3 50.04 0.00 

Bilanci 50.04 0.00 

Totali për periudhën 4 178.44 0.00 

Bilanci 178.44 0.00 

Totali për periudhën 5 54.32 0.00 

Bilanci 54.32 0.00 

Totali për periudhën 6 213.84 0.00 

Bilanci 213.84 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   414.12 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   414.12 0.00 

Totali për periudhën 2 69.02 0.00 

Bilanci 69.02 0.00 

Totali për periudhën 3 103.48 0.00 

Bilanci 103.48 0.00 

Totali për periudhën 4 103.58 0.00 

Bilanci 103.58 0.00 

Totali për periudhën 5 69.02 0.00 

Bilanci 69.02 0.00 

Totali për periudhën 6 69.02 0.00 

Bilanci 69.02 0.00 

        93482  -  F.HYSNI ZAJMI - ISTOG   157,030.60 0.00 



          11  -  RROGA DHE PAGA   153,138.11 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   130,809.60 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   130,809.60 0.00 

Totali për periudhën 1 26,205.26 0.00 

Bilanci 26,205.26 0.00 

Totali për periudhën 2 26,093.64 0.00 

Bilanci 26,093.64 0.00 

Totali për periudhën 3 26,147.96 0.00 

Bilanci 26,147.96 0.00 

Totali për periudhën 4 26,181.37 0.00 

Bilanci 26,181.37 0.00 

Totali për periudhën 5 26,181.37 0.00 

Bilanci 26,181.37 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   512.23 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   512.23 0.00 

Totali për periudhën 1 93.01 0.00 

Bilanci 93.01 0.00 

Totali për periudhën 2 91.35 0.00 

Bilanci 91.35 0.00 

Totali për periudhën 3 91.35 0.00 

Bilanci 91.35 0.00 

Totali për periudhën 4 118.26 0.00 

Bilanci 118.26 0.00 

Totali për periudhën 5 118.26 0.00 



Bilanci 118.26 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   7,231.32 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   7,231.32 0.00 

Totali për periudhën 1 1,438.37 0.00 

Bilanci 1,438.37 0.00 

Totali për periudhën 2 1,441.74 0.00 

Bilanci 1,441.74 0.00 

Totali për periudhën 3 1,446.67 0.00 

Bilanci 1,446.67 0.00 

Totali për periudhën 4 1,452.27 0.00 

Bilanci 1,452.27 0.00 

Totali për periudhën 5 1,452.27 0.00 

Bilanci 1,452.27 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   7,292.48 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   7,292.48 0.00 

Totali për periudhën 1 1,459.86 0.00 

Bilanci 1,459.86 0.00 

Totali për periudhën 2 1,454.08 0.00 

Bilanci 1,454.08 0.00 

Totali për periudhën 3 1,457.20 0.00 

Bilanci 1,457.20 0.00 

Totali për periudhën 4 1,460.67 0.00 

Bilanci 1,460.67 0.00 

Totali për periudhën 5 1,460.67 0.00 



Bilanci 1,460.67 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   7,292.48 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   7,292.48 0.00 

Totali për periudhën 1 1,459.86 0.00 

Bilanci 1,459.86 0.00 

Totali për periudhën 2 1,454.08 0.00 

Bilanci 1,454.08 0.00 

Totali për periudhën 3 1,457.20 0.00 

Bilanci 1,457.20 0.00 

Totali për periudhën 4 1,460.67 0.00 

Bilanci 1,460.67 0.00 

Totali për periudhën 5 1,460.67 0.00 

Bilanci 1,460.67 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   2,715.65 0.00 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   45.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   45.00 0.00 

Totali për periudhën 6 45.00 0.00 

Bilanci 45.00 0.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   96.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   96.00 0.00 

Totali për periudhën 6 96.00 0.00 

Bilanci 96.00 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   304.14 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   304.14 0.00 



Totali për periudhën 3 225.14 0.00 

Bilanci 225.14 0.00 

Totali për periudhën 6 79.00 0.00 

Bilanci 79.00 0.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   25.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   25.00 0.00 

Totali për periudhën 6 25.00 0.00 

Bilanci 25.00 0.00 

            13760  -  DRU   840.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   840.00 0.00 

Totali për periudhën 3 840.00 0.00 

Bilanci 840.00 0.00 

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR   268.81 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   268.81 0.00 

Totali për periudhën 3 268.81 0.00 

Bilanci 268.81 0.00 

            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE   980.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   980.00 0.00 

Totali për periudhën 3 980.00 0.00 

Bilanci 980.00 0.00 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   55.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   55.00 0.00 

Totali për periudhën 6 55.00 0.00 

Bilanci 55.00 0.00 



            14310  -  DREKA ZYRTARE   101.70 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   101.70 0.00 

Totali për periudhën 6 101.70 0.00 

Bilanci 101.70 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   1,176.84 0.00 

            13210  -  RRYMA   1,004.04 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,004.04 0.00 

Totali për periudhën 2 247.42 0.00 

Bilanci 247.42 0.00 

Totali për periudhën 3 330.29 0.00 

Bilanci 330.29 0.00 

Totali për periudhën 4 311.73 0.00 

Bilanci 311.73 0.00 

Totali për periudhën 5 76.14 0.00 

Bilanci 76.14 0.00 

Totali për periudhën 6 38.46 0.00 

Bilanci 38.46 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   172.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   172.80 0.00 

Totali për periudhën 2 43.20 0.00 

Bilanci 43.20 0.00 

Totali për periudhën 4 43.20 0.00 

Bilanci 43.20 0.00 

Totali për periudhën 5 43.20 0.00 



Bilanci 43.20 0.00 

Totali për periudhën 6 43.20 0.00 

Bilanci 43.20 0.00 

        93483  -  F.MARTIN CAMAJ - GURRAKOC   139,321.05 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   135,810.64 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   115,841.54 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   115,841.54 0.00 

Totali për periudhën 1 23,032.09 0.00 

Bilanci 23,032.09 0.00 

Totali për periudhën 2 23,072.50 0.00 

Bilanci 23,072.50 0.00 

Totali për periudhën 3 23,072.50 0.00 

Bilanci 23,072.50 0.00 

Totali për periudhën 4 23,319.95 0.00 

Bilanci 23,319.95 0.00 

Totali për periudhën 5 23,344.50 0.00 

Bilanci 23,344.50 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   540.33 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   540.33 0.00 

Totali për periudhën 1 109.65 0.00 

Bilanci 109.65 0.00 

Totali për periudhën 2 107.94 0.00 

Bilanci 107.94 0.00 

Totali për periudhën 3 107.94 0.00 



Bilanci 107.94 0.00 

Totali për periudhën 4 107.40 0.00 

Bilanci 107.40 0.00 

Totali për periudhën 5 107.40 0.00 

Bilanci 107.40 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   6,493.97 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   6,493.97 0.00 

Totali për periudhën 1 1,288.38 0.00 

Bilanci 1,288.38 0.00 

Totali për periudhën 2 1,297.61 0.00 

Bilanci 1,297.61 0.00 

Totali për periudhën 3 1,297.61 0.00 

Bilanci 1,297.61 0.00 

Totali për periudhën 4 1,304.12 0.00 

Bilanci 1,304.12 0.00 

Totali për periudhën 5 1,306.25 0.00 

Bilanci 1,306.25 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   6,467.40 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   6,467.40 0.00 

Totali për periudhën 1 1,285.84 0.00 

Bilanci 1,285.84 0.00 

Totali për periudhën 2 1,288.37 0.00 

Bilanci 1,288.37 0.00 

Totali për periudhën 3 1,288.37 0.00 



Bilanci 1,288.37 0.00 

Totali për periudhën 4 1,301.71 0.00 

Bilanci 1,301.71 0.00 

Totali për periudhën 5 1,303.11 0.00 

Bilanci 1,303.11 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   6,467.40 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   6,467.40 0.00 

Totali për periudhën 1 1,285.84 0.00 

Bilanci 1,285.84 0.00 

Totali për periudhën 2 1,288.37 0.00 

Bilanci 1,288.37 0.00 

Totali për periudhën 3 1,288.37 0.00 

Bilanci 1,288.37 0.00 

Totali për periudhën 4 1,301.71 0.00 

Bilanci 1,301.71 0.00 

Totali për periudhën 5 1,303.11 0.00 

Bilanci 1,303.11 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   2,845.52 0.00 

            13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   180.04 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   180.04 0.00 

Totali për periudhën 2 45.01 0.00 

Bilanci 45.01 0.00 

Totali për periudhën 3 45.01 0.00 

Bilanci 45.01 0.00 



Totali për periudhën 4 45.01 0.00 

Bilanci 45.01 0.00 

Totali për periudhën 5 45.01 0.00 

Bilanci 45.01 0.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   1,779.33 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,779.33 0.00 

Totali për periudhën 3 1,779.33 0.00 

Bilanci 1,779.33 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   251.48 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   251.48 0.00 

Totali për periudhën 3 251.48 0.00 

Bilanci 251.48 0.00 

            13760  -  DRU   499.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   499.80 0.00 

Totali për periudhën 6 499.80 0.00 

Bilanci 499.80 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   20.62 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   20.62 0.00 

Totali për periudhën 3 20.62 0.00 

Bilanci 20.62 0.00 

            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE   40.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   40.00 0.00 

Totali për periudhën 4 40.00 0.00 

Bilanci 40.00 0.00 



            14310  -  DREKA ZYRTARE   74.25 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   74.25 0.00 

Totali për periudhën 3 74.25 0.00 

Bilanci 74.25 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   664.89 0.00 

            13210  -  RRYMA   571.55 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   571.55 0.00 

Totali për periudhën 3 422.21 0.00 

Bilanci 422.21 0.00 

Totali për periudhën 5 149.34 0.00 

Bilanci 149.34 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   93.34 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   93.34 0.00 

Totali për periudhën 3 46.67 0.00 

Bilanci 46.67 0.00 

Totali për periudhën 5 46.67 0.00 

Bilanci 46.67 0.00 

        93484  -  F.TREPCA - BANJE   124,598.08 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   122,329.99 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   104,445.07 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   104,445.07 0.00 

Totali për periudhën 1 21,215.86 0.00 

Bilanci 21,215.86 0.00 

Totali për periudhën 2 20,843.59 0.00 



Bilanci 20,843.59 0.00 

Totali për periudhën 3 20,651.11 0.00 

Bilanci 20,651.11 0.00 

Totali për periudhën 4 20,920.99 0.00 

Bilanci 20,920.99 0.00 

Totali për periudhën 5 20,813.52 0.00 

Bilanci 20,813.52 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   496.58 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   496.58 0.00 

Totali për periudhën 1 100.55 0.00 

Bilanci 100.55 0.00 

Totali për periudhën 2 98.67 0.00 

Bilanci 98.67 0.00 

Totali për periudhën 3 99.89 0.00 

Bilanci 99.89 0.00 

Totali për periudhën 4 99.33 0.00 

Bilanci 99.33 0.00 

Totali për periudhën 5 98.14 0.00 

Bilanci 98.14 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   5,737.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   5,737.50 0.00 

Totali për periudhën 1 1,172.31 0.00 

Bilanci 1,172.31 0.00 

Totali për periudhën 2 1,143.53 0.00 



Bilanci 1,143.53 0.00 

Totali për periudhën 3 1,133.73 0.00 

Bilanci 1,133.73 0.00 

Totali për periudhën 4 1,142.59 0.00 

Bilanci 1,142.59 0.00 

Totali për periudhën 5 1,145.34 0.00 

Bilanci 1,145.34 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   5,825.42 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   5,825.42 0.00 

Totali për periudhën 1 1,183.66 0.00 

Bilanci 1,183.66 0.00 

Totali për periudhën 2 1,162.45 0.00 

Bilanci 1,162.45 0.00 

Totali për periudhën 3 1,151.87 0.00 

Bilanci 1,151.87 0.00 

Totali për periudhën 4 1,166.51 0.00 

Bilanci 1,166.51 0.00 

Totali për periudhën 5 1,160.93 0.00 

Bilanci 1,160.93 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   5,825.42 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   5,825.42 0.00 

Totali për periudhën 1 1,183.66 0.00 

Bilanci 1,183.66 0.00 

Totali për periudhën 2 1,162.45 0.00 



Bilanci 1,162.45 0.00 

Totali për periudhën 3 1,151.87 0.00 

Bilanci 1,151.87 0.00 

Totali për periudhën 4 1,166.51 0.00 

Bilanci 1,166.51 0.00 

Totali për periudhën 5 1,160.93 0.00 

Bilanci 1,160.93 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   1,410.78 0.00 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   390.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   390.00 0.00 

Totali për periudhën 2 390.00 0.00 

Bilanci 390.00 0.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   994.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   994.00 0.00 

Totali për periudhën 5 994.00 0.00 

Bilanci 994.00 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   26.78 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   26.78 0.00 

Totali për periudhën 6 26.78 0.00 

Bilanci 26.78 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   857.31 0.00 

            13210  -  RRYMA   599.31 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   599.31 0.00 

Totali për periudhën 2 100.08 0.00 



Bilanci 100.08 0.00 

Totali për periudhën 3 252.95 0.00 

Bilanci 252.95 0.00 

Totali për periudhën 4 115.00 0.00 

Bilanci 115.00 0.00 

Totali për periudhën 5 73.95 0.00 

Bilanci 73.95 0.00 

Totali për periudhën 6 57.33 0.00 

Bilanci 57.33 0.00 

            13220  -  UJI   132.79 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   132.79 0.00 

Totali për periudhën 2 22.03 0.00 

Bilanci 22.03 0.00 

Totali për periudhën 4 24.15 0.00 

Bilanci 24.15 0.00 

Totali për periudhën 5 86.61 0.00 

Bilanci 86.61 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   87.47 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   87.47 0.00 

Totali për periudhën 2 17.23 0.00 

Bilanci 17.23 0.00 

Totali për periudhën 3 17.23 0.00 

Bilanci 17.23 0.00 

Totali për periudhën 4 35.78 0.00 



Bilanci 35.78 0.00 

Totali për periudhën 5 17.23 0.00 

Bilanci 17.23 0.00 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   37.74 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   37.74 0.00 

Totali për periudhën 3 19.43 0.00 

Bilanci 19.43 0.00 

Totali për periudhën 5 18.31 0.00 

Bilanci 18.31 0.00 

        93485  -  F.ISMAIL QEMALI-SARADRAN   90,393.52 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   87,469.45 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   74,808.49 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   74,808.49 0.00 

Totali për periudhën 1 14,700.84 0.00 

Bilanci 14,700.84 0.00 

Totali për periudhën 2 14,880.07 0.00 

Bilanci 14,880.07 0.00 

Totali për periudhën 3 14,972.11 0.00 

Bilanci 14,972.11 0.00 

Totali për periudhën 4 14,972.11 0.00 

Bilanci 14,972.11 0.00 

Totali për periudhën 5 15,283.36 0.00 

Bilanci 15,283.36 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   271.05 0.00 



              00000  -  NUK PERDORET   271.05 0.00 

Totali për periudhën 1 54.32 0.00 

Bilanci 54.32 0.00 

Totali për periudhën 2 54.32 0.00 

Bilanci 54.32 0.00 

Totali për periudhën 3 54.32 0.00 

Bilanci 54.32 0.00 

Totali për periudhën 4 54.32 0.00 

Bilanci 54.32 0.00 

Totali për periudhën 5 53.77 0.00 

Bilanci 53.77 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   4,059.33 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   4,059.33 0.00 

Totali për periudhën 1 804.01 0.00 

Bilanci 804.01 0.00 

Totali për periudhën 2 804.84 0.00 

Bilanci 804.84 0.00 

Totali për periudhën 3 812.84 0.00 

Bilanci 812.84 0.00 

Totali për periudhën 4 812.84 0.00 

Bilanci 812.84 0.00 

Totali për periudhën 5 824.80 0.00 

Bilanci 824.80 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   4,165.29 0.00 



              00000  -  NUK PERDORET   4,165.29 0.00 

Totali për periudhën 1 818.92 0.00 

Bilanci 818.92 0.00 

Totali për periudhën 2 828.40 0.00 

Bilanci 828.40 0.00 

Totali për periudhën 3 833.66 0.00 

Bilanci 833.66 0.00 

Totali për periudhën 4 833.66 0.00 

Bilanci 833.66 0.00 

Totali për periudhën 5 850.65 0.00 

Bilanci 850.65 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   4,165.29 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   4,165.29 0.00 

Totali për periudhën 1 818.92 0.00 

Bilanci 818.92 0.00 

Totali për periudhën 2 828.40 0.00 

Bilanci 828.40 0.00 

Totali për periudhën 3 833.66 0.00 

Bilanci 833.66 0.00 

Totali për periudhën 4 833.66 0.00 

Bilanci 833.66 0.00 

Totali për periudhën 5 850.65 0.00 

Bilanci 850.65 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   2,366.25 0.00 



            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   495.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   495.00 0.00 

Totali për periudhën 4 495.00 0.00 

Bilanci 495.00 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   239.30 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   239.30 0.00 

Totali për periudhën 4 239.30 0.00 

Bilanci 239.30 0.00 

            13760  -  DRU   1,381.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,381.80 0.00 

Totali për periudhën 6 1,381.80 0.00 

Bilanci 1,381.80 0.00 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   250.15 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   250.15 0.00 

Totali për periudhën 3 250.15 0.00 

Bilanci 250.15 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   557.82 0.00 

            13210  -  RRYMA   411.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   411.80 0.00 

Totali për periudhën 2 78.92 0.00 

Bilanci 78.92 0.00 

Totali për periudhën 3 200.59 0.00 

Bilanci 200.59 0.00 

Totali për periudhën 5 49.15 0.00 



Bilanci 49.15 0.00 

Totali për periudhën 6 83.14 0.00 

Bilanci 83.14 0.00 

            13220  -  UJI   111.46 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   111.46 0.00 

Totali për periudhën 6 111.46 0.00 

Bilanci 111.46 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   34.56 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   34.56 0.00 

Totali për periudhën 6 34.56 0.00 

Bilanci 34.56 0.00 

        93486  -  F.AVNI RRUSTEMI - ZALLC   70,684.50 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   69,598.82 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   59,387.91 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   59,387.91 0.00 

Totali për periudhën 1 11,869.60 0.00 

Bilanci 11,869.60 0.00 

Totali për periudhën 2 11,869.60 0.00 

Bilanci 11,869.60 0.00 

Totali për periudhën 3 11,869.60 0.00 

Bilanci 11,869.60 0.00 

Totali për periudhën 4 11,863.39 0.00 

Bilanci 11,863.39 0.00 

Totali për periudhën 5 11,915.72 0.00 



Bilanci 11,915.72 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   279.68 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   279.68 0.00 

Totali për periudhën 1 53.40 0.00 

Bilanci 53.40 0.00 

Totali për periudhën 2 53.40 0.00 

Bilanci 53.40 0.00 

Totali për periudhën 3 53.40 0.00 

Bilanci 53.40 0.00 

Totali për periudhën 4 59.61 0.00 

Bilanci 59.61 0.00 

Totali për periudhën 5 59.87 0.00 

Bilanci 59.87 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   3,302.39 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,302.39 0.00 

Totali për periudhën 1 659.53 0.00 

Bilanci 659.53 0.00 

Totali për periudhën 2 659.53 0.00 

Bilanci 659.53 0.00 

Totali për periudhën 3 659.53 0.00 

Bilanci 659.53 0.00 

Totali për periudhën 4 659.53 0.00 

Bilanci 659.53 0.00 

Totali për periudhën 5 664.27 0.00 



Bilanci 664.27 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   3,314.42 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,314.42 0.00 

Totali për periudhën 1 662.28 0.00 

Bilanci 662.28 0.00 

Totali për periudhën 2 662.28 0.00 

Bilanci 662.28 0.00 

Totali për periudhën 3 662.28 0.00 

Bilanci 662.28 0.00 

Totali për periudhën 4 662.28 0.00 

Bilanci 662.28 0.00 

Totali për periudhën 5 665.30 0.00 

Bilanci 665.30 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   3,314.42 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,314.42 0.00 

Totali për periudhën 1 662.28 0.00 

Bilanci 662.28 0.00 

Totali për periudhën 2 662.28 0.00 

Bilanci 662.28 0.00 

Totali për periudhën 3 662.28 0.00 

Bilanci 662.28 0.00 

Totali për periudhën 4 662.28 0.00 

Bilanci 662.28 0.00 

Totali për periudhën 5 665.30 0.00 



Bilanci 665.30 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   721.66 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   125.37 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   125.37 0.00 

Totali për periudhën 4 125.37 0.00 

Bilanci 125.37 0.00 

            13760  -  DRU   420.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   420.00 0.00 

Totali për periudhën 4 420.00 0.00 

Bilanci 420.00 0.00 

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR   103.39 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   103.39 0.00 

Totali për periudhën 3 103.39 0.00 

Bilanci 103.39 0.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   72.90 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   72.90 0.00 

Totali për periudhën 6 72.90 0.00 

Bilanci 72.90 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   364.02 0.00 

            13210  -  RRYMA   274.64 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   274.64 0.00 

Totali për periudhën 2 155.50 0.00 

Bilanci 155.50 0.00 

Totali për periudhën 3 54.96 0.00 



Bilanci 54.96 0.00 

Totali për periudhën 5 51.99 0.00 

Bilanci 51.99 0.00 

Totali për periudhën 6 12.19 0.00 

Bilanci 12.19 0.00 

            13220  -  UJI   54.82 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   54.82 0.00 

Totali për periudhën 6 54.82 0.00 

Bilanci 54.82 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   34.56 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   34.56 0.00 

Totali për periudhën 6 34.56 0.00 

Bilanci 34.56 0.00 

        93487  -  F.NDRE MJEDA - RAKOSH   78,192.49 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   76,403.93 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   65,597.02 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   65,597.02 0.00 

Totali për periudhën 1 13,378.38 0.00 

Bilanci 13,378.38 0.00 

Totali për periudhën 2 13,051.20 0.00 

Bilanci 13,051.20 0.00 

Totali për periudhën 3 13,051.20 0.00 

Bilanci 13,051.20 0.00 

Totali për periudhën 4 13,051.20 0.00 



Bilanci 13,051.20 0.00 

Totali për periudhën 5 13,065.04 0.00 

Bilanci 13,065.04 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   247.35 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   247.35 0.00 

Totali për periudhën 1 49.47 0.00 

Bilanci 49.47 0.00 

Totali për periudhën 2 49.47 0.00 

Bilanci 49.47 0.00 

Totali për periudhën 3 49.47 0.00 

Bilanci 49.47 0.00 

Totali për periudhën 4 49.47 0.00 

Bilanci 49.47 0.00 

Totali për periudhën 5 49.47 0.00 

Bilanci 49.47 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   3,513.26 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,513.26 0.00 

Totali për periudhën 1 713.69 0.00 

Bilanci 713.69 0.00 

Totali për periudhën 2 699.59 0.00 

Bilanci 699.59 0.00 

Totali për periudhën 3 699.59 0.00 

Bilanci 699.59 0.00 

Totali për periudhën 4 699.59 0.00 



Bilanci 699.59 0.00 

Totali për periudhën 5 700.80 0.00 

Bilanci 700.80 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   3,523.15 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,523.15 0.00 

Totali për periudhën 1 718.84 0.00 

Bilanci 718.84 0.00 

Totali për periudhën 2 700.88 0.00 

Bilanci 700.88 0.00 

Totali për periudhën 3 700.88 0.00 

Bilanci 700.88 0.00 

Totali për periudhën 4 700.88 0.00 

Bilanci 700.88 0.00 

Totali për periudhën 5 701.67 0.00 

Bilanci 701.67 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   3,523.15 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,523.15 0.00 

Totali për periudhën 1 718.84 0.00 

Bilanci 718.84 0.00 

Totali për periudhën 2 700.88 0.00 

Bilanci 700.88 0.00 

Totali për periudhën 3 700.88 0.00 

Bilanci 700.88 0.00 

Totali për periudhën 4 700.88 0.00 



Bilanci 700.88 0.00 

Totali për periudhën 5 701.67 0.00 

Bilanci 701.67 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   1,285.25 0.00 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   260.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   260.00 0.00 

Totali për periudhën 2 260.00 0.00 

Bilanci 260.00 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   357.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   357.00 0.00 

Totali për periudhën 6 357.00 0.00 

Bilanci 357.00 0.00 

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR   42.34 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   42.34 0.00 

Totali për periudhën 6 42.34 0.00 

Bilanci 42.34 0.00 

            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE   500.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   500.00 0.00 

Totali për periudhën 2 500.00 0.00 

Bilanci 500.00 0.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   125.91 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   125.91 0.00 

Totali për periudhën 5 125.91 0.00 

Bilanci 125.91 0.00 



          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   503.31 0.00 

            13210  -  RRYMA   343.27 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   343.27 0.00 

Totali për periudhën 3 190.11 0.00 

Bilanci 190.11 0.00 

Totali për periudhën 4 52.16 0.00 

Bilanci 52.16 0.00 

Totali për periudhën 6 101.00 0.00 

Bilanci 101.00 0.00 

            13220  -  UJI   90.92 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   90.92 0.00 

Totali për periudhën 4 90.92 0.00 

Bilanci 90.92 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   69.12 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   69.12 0.00 

Totali për periudhën 3 34.56 0.00 

Bilanci 34.56 0.00 

Totali për periudhën 4 34.56 0.00 

Bilanci 34.56 0.00 

        93488  -  F.3 DESHM.E SHK.SHQIPE-UCE   70,959.96 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   67,583.41 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   57,812.81 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   57,812.81 0.00 

Totali për periudhën 1 11,796.21 0.00 



Bilanci 11,796.21 0.00 

Totali për periudhën 2 11,665.16 0.00 

Bilanci 11,665.16 0.00 

Totali për periudhën 3 11,665.16 0.00 

Bilanci 11,665.16 0.00 

Totali për periudhën 4 11,343.14 0.00 

Bilanci 11,343.14 0.00 

Totali për periudhën 5 11,343.14 0.00 

Bilanci 11,343.14 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   264.31 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   264.31 0.00 

Totali për periudhën 1 53.51 0.00 

Bilanci 53.51 0.00 

Totali për periudhën 2 53.51 0.00 

Bilanci 53.51 0.00 

Totali për periudhën 3 53.51 0.00 

Bilanci 53.51 0.00 

Totali për periudhën 4 51.89 0.00 

Bilanci 51.89 0.00 

Totali për periudhën 5 51.89 0.00 

Bilanci 51.89 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   3,069.69 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,069.69 0.00 

Totali për periudhën 1 629.71 0.00 



Bilanci 629.71 0.00 

Totali për periudhën 2 616.89 0.00 

Bilanci 616.89 0.00 

Totali për periudhën 3 616.89 0.00 

Bilanci 616.89 0.00 

Totali për periudhën 4 603.10 0.00 

Bilanci 603.10 0.00 

Totali për periudhën 5 603.10 0.00 

Bilanci 603.10 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   3,218.30 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,218.30 0.00 

Totali për periudhën 1 656.82 0.00 

Bilanci 656.82 0.00 

Totali për periudhën 2 649.25 0.00 

Bilanci 649.25 0.00 

Totali për periudhën 3 649.25 0.00 

Bilanci 649.25 0.00 

Totali për periudhën 4 631.49 0.00 

Bilanci 631.49 0.00 

Totali për periudhën 5 631.49 0.00 

Bilanci 631.49 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   3,218.30 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,218.30 0.00 

Totali për periudhën 1 656.82 0.00 



Bilanci 656.82 0.00 

Totali për periudhën 2 649.25 0.00 

Bilanci 649.25 0.00 

Totali për periudhën 3 649.25 0.00 

Bilanci 649.25 0.00 

Totali për periudhën 4 631.49 0.00 

Bilanci 631.49 0.00 

Totali për periudhën 5 631.49 0.00 

Bilanci 631.49 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   3,031.83 0.00 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   2,256.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,256.00 0.00 

Totali për periudhën 3 1,504.00 0.00 

Bilanci 1,504.00 0.00 

Totali për periudhën 5 752.00 0.00 

Bilanci 752.00 0.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   190.65 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   190.65 0.00 

Totali për periudhën 4 190.65 0.00 

Bilanci 190.65 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   368.38 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   368.38 0.00 

Totali për periudhën 4 52.80 0.00 

Bilanci 52.80 0.00 



Totali për periudhën 5 315.58 0.00 

Bilanci 315.58 0.00 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   216.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   216.80 0.00 

Totali për periudhën 5 216.80 0.00 

Bilanci 216.80 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   344.72 0.00 

            13210  -  RRYMA   182.38 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   182.38 0.00 

Totali për periudhën 2 70.54 0.00 

Bilanci 70.54 0.00 

Totali për periudhën 3 32.06 0.00 

Bilanci 32.06 0.00 

Totali për periudhën 4 30.89 0.00 

Bilanci 30.89 0.00 

Totali për periudhën 5 22.02 0.00 

Bilanci 22.02 0.00 

Totali për periudhën 6 26.87 0.00 

Bilanci 26.87 0.00 

            13220  -  UJI   69.26 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   69.26 0.00 

Totali për periudhën 3 39.92 0.00 

Bilanci 39.92 0.00 

Totali për periudhën 4 7.13 0.00 



Bilanci 7.13 0.00 

Totali për periudhën 5 13.09 0.00 

Bilanci 13.09 0.00 

Totali për periudhën 6 9.12 0.00 

Bilanci 9.12 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   93.08 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   93.08 0.00 

Totali për periudhën 3 23.27 0.00 

Bilanci 23.27 0.00 

Totali për periudhën 4 23.27 0.00 

Bilanci 23.27 0.00 

Totali për periudhën 5 23.27 0.00 

Bilanci 23.27 0.00 

Totali për periudhën 6 23.27 0.00 

Bilanci 23.27 0.00 

        93489  -  F.FAN NOLI-LLUKAVC I BEGUT   79,352.71 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   78,181.72 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   67,150.06 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   67,150.06 0.00 

Totali për periudhën 1 13,546.84 0.00 

Bilanci 13,546.84 0.00 

Totali për periudhën 2 13,546.84 0.00 

Bilanci 13,546.84 0.00 

Totali për periudhën 3 13,611.56 0.00 



Bilanci 13,611.56 0.00 

Totali për periudhën 4 13,345.04 0.00 

Bilanci 13,345.04 0.00 

Totali për periudhën 5 13,099.78 0.00 

Bilanci 13,099.78 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   233.18 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   233.18 0.00 

Totali për periudhën 1 46.21 0.00 

Bilanci 46.21 0.00 

Totali për periudhën 2 46.21 0.00 

Bilanci 46.21 0.00 

Totali për periudhën 3 46.54 0.00 

Bilanci 46.54 0.00 

Totali për periudhën 4 47.11 0.00 

Bilanci 47.11 0.00 

Totali për periudhën 5 47.11 0.00 

Bilanci 47.11 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   3,551.46 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,551.46 0.00 

Totali për periudhën 1 712.93 0.00 

Bilanci 712.93 0.00 

Totali për periudhën 2 712.93 0.00 

Bilanci 712.93 0.00 

Totali për periudhën 3 716.76 0.00 



Bilanci 716.76 0.00 

Totali për periudhën 4 708.93 0.00 

Bilanci 708.93 0.00 

Totali për periudhën 5 699.91 0.00 

Bilanci 699.91 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   3,623.51 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,623.51 0.00 

Totali për periudhën 1 733.63 0.00 

Bilanci 733.63 0.00 

Totali për periudhën 2 733.63 0.00 

Bilanci 733.63 0.00 

Totali për periudhën 3 737.25 0.00 

Bilanci 737.25 0.00 

Totali për periudhën 4 716.19 0.00 

Bilanci 716.19 0.00 

Totali për periudhën 5 702.81 0.00 

Bilanci 702.81 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   3,623.51 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,623.51 0.00 

Totali për periudhën 1 733.63 0.00 

Bilanci 733.63 0.00 

Totali për periudhën 2 733.63 0.00 

Bilanci 733.63 0.00 

Totali për periudhën 3 737.25 0.00 



Bilanci 737.25 0.00 

Totali për periudhën 4 716.19 0.00 

Bilanci 716.19 0.00 

Totali për periudhën 5 702.81 0.00 

Bilanci 702.81 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   751.51 0.00 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   260.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   260.00 0.00 

Totali për periudhën 2 260.00 0.00 

Bilanci 260.00 0.00 

            13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   90.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   90.00 0.00 

Totali për periudhën 5 90.00 0.00 

Bilanci 90.00 0.00 

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR   51.51 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   51.51 0.00 

Totali për periudhën 3 30.94 0.00 

Bilanci 30.94 0.00 

Totali për periudhën 5 20.57 0.00 

Bilanci 20.57 0.00 

            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE   350.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   350.00 0.00 

Totali për periudhën 4 240.00 0.00 

Bilanci 240.00 0.00 



Totali për periudhën 5 110.00 0.00 

Bilanci 110.00 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   419.48 0.00 

            13210  -  RRYMA   281.64 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   281.64 0.00 

Totali për periudhën 2 52.80 0.00 

Bilanci 52.80 0.00 

Totali për periudhën 3 82.54 0.00 

Bilanci 82.54 0.00 

Totali për periudhën 4 71.38 0.00 

Bilanci 71.38 0.00 

Totali për periudhën 5 45.80 0.00 

Bilanci 45.80 0.00 

Totali për periudhën 6 29.12 0.00 

Bilanci 29.12 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   137.84 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   137.84 0.00 

Totali për periudhën 2 34.46 0.00 

Bilanci 34.46 0.00 

Totali për periudhën 3 34.46 0.00 

Bilanci 34.46 0.00 

Totali për periudhën 5 34.46 0.00 

Bilanci 34.46 0.00 

Totali për periudhën 6 34.46 0.00 



Bilanci 34.46 0.00 

        93490  -  F.ZYMER ZEKA-KALIQAN   45,735.20 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   45,460.20 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   38,956.05 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   38,956.05 0.00 

Totali për periudhën 1 7,791.21 0.00 

Bilanci 7,791.21 0.00 

Totali për periudhën 2 7,791.21 0.00 

Bilanci 7,791.21 0.00 

Totali për periudhën 3 7,791.21 0.00 

Bilanci 7,791.21 0.00 

Totali për periudhën 4 7,791.21 0.00 

Bilanci 7,791.21 0.00 

Totali për periudhën 5 7,791.21 0.00 

Bilanci 7,791.21 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   6.70 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   6.70 0.00 

Totali për periudhën 1 1.34 0.00 

Bilanci 1.34 0.00 

Totali për periudhën 2 1.34 0.00 

Bilanci 1.34 0.00 

Totali për periudhën 3 1.34 0.00 

Bilanci 1.34 0.00 

Totali për periudhën 4 1.34 0.00 



Bilanci 1.34 0.00 

Totali për periudhën 5 1.34 0.00 

Bilanci 1.34 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   2,167.85 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,167.85 0.00 

Totali për periudhën 1 433.57 0.00 

Bilanci 433.57 0.00 

Totali për periudhën 2 433.57 0.00 

Bilanci 433.57 0.00 

Totali për periudhën 3 433.57 0.00 

Bilanci 433.57 0.00 

Totali për periudhën 4 433.57 0.00 

Bilanci 433.57 0.00 

Totali për periudhën 5 433.57 0.00 

Bilanci 433.57 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   2,164.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,164.80 0.00 

Totali për periudhën 1 432.96 0.00 

Bilanci 432.96 0.00 

Totali për periudhën 2 432.96 0.00 

Bilanci 432.96 0.00 

Totali për periudhën 3 432.96 0.00 

Bilanci 432.96 0.00 

Totali për periudhën 4 432.96 0.00 



Bilanci 432.96 0.00 

Totali për periudhën 5 432.96 0.00 

Bilanci 432.96 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   2,164.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,164.80 0.00 

Totali për periudhën 1 432.96 0.00 

Bilanci 432.96 0.00 

Totali për periudhën 2 432.96 0.00 

Bilanci 432.96 0.00 

Totali për periudhën 3 432.96 0.00 

Bilanci 432.96 0.00 

Totali për periudhën 4 432.96 0.00 

Bilanci 432.96 0.00 

Totali për periudhën 5 432.96 0.00 

Bilanci 432.96 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   51.42 0.00 

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR   51.42 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   51.42 0.00 

Totali për periudhën 5 51.42 0.00 

Bilanci 51.42 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   223.58 0.00 

            13210  -  RRYMA   142.39 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   142.39 0.00 

Totali për periudhën 2 52.34 0.00 



Bilanci 52.34 0.00 

Totali për periudhën 3 90.05 0.00 

Bilanci 90.05 0.00 

            13220  -  UJI   81.19 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   81.19 0.00 

Totali për periudhën 5 81.19 0.00 

Bilanci 81.19 0.00 

        93491  -  F.MEHMET AKIF-SHUSHICE   54,634.53 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   52,026.55 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   44,458.30 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   44,458.30 0.00 

Totali për periudhën 1 8,891.66 0.00 

Bilanci 8,891.66 0.00 

Totali për periudhën 2 8,891.66 0.00 

Bilanci 8,891.66 0.00 

Totali për periudhën 3 8,891.66 0.00 

Bilanci 8,891.66 0.00 

Totali për periudhën 4 8,891.66 0.00 

Bilanci 8,891.66 0.00 

Totali për periudhën 5 8,891.66 0.00 

Bilanci 8,891.66 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   178.45 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   178.45 0.00 

Totali për periudhën 1 35.69 0.00 



Bilanci 35.69 0.00 

Totali për periudhën 2 35.69 0.00 

Bilanci 35.69 0.00 

Totali për periudhën 3 35.69 0.00 

Bilanci 35.69 0.00 

Totali për periudhën 4 35.69 0.00 

Bilanci 35.69 0.00 

Totali për periudhën 5 35.69 0.00 

Bilanci 35.69 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   2,434.80 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,434.80 0.00 

Totali për periudhën 1 486.96 0.00 

Bilanci 486.96 0.00 

Totali për periudhën 2 486.96 0.00 

Bilanci 486.96 0.00 

Totali për periudhën 3 486.96 0.00 

Bilanci 486.96 0.00 

Totali për periudhën 4 486.96 0.00 

Bilanci 486.96 0.00 

Totali për periudhën 5 486.96 0.00 

Bilanci 486.96 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   2,477.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,477.50 0.00 

Totali për periudhën 1 495.50 0.00 



Bilanci 495.50 0.00 

Totali për periudhën 2 495.50 0.00 

Bilanci 495.50 0.00 

Totali për periudhën 3 495.50 0.00 

Bilanci 495.50 0.00 

Totali për periudhën 4 495.50 0.00 

Bilanci 495.50 0.00 

Totali për periudhën 5 495.50 0.00 

Bilanci 495.50 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   2,477.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,477.50 0.00 

Totali për periudhën 1 495.50 0.00 

Bilanci 495.50 0.00 

Totali për periudhën 2 495.50 0.00 

Bilanci 495.50 0.00 

Totali për periudhën 3 495.50 0.00 

Bilanci 495.50 0.00 

Totali për periudhën 4 495.50 0.00 

Bilanci 495.50 0.00 

Totali për periudhën 5 495.50 0.00 

Bilanci 495.50 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   2,255.29 0.00 

            13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   40.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   40.00 0.00 



Totali për periudhën 5 40.00 0.00 

Bilanci 40.00 0.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   622.76 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   622.76 0.00 

Totali për periudhën 5 622.76 0.00 

Bilanci 622.76 0.00 

            13503  -  KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro   98.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   98.50 0.00 

Totali për periudhën 5 98.50 0.00 

Bilanci 98.50 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   344.96 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   344.96 0.00 

Totali për periudhën 4 107.70 0.00 

Bilanci 107.70 0.00 

Totali për periudhën 5 237.26 0.00 

Bilanci 237.26 0.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   42.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   42.00 0.00 

Totali për periudhën 5 42.00 0.00 

Bilanci 42.00 0.00 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   195.95 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   195.95 0.00 

Totali për periudhën 5 195.95 0.00 

Bilanci 195.95 0.00 



            13760  -  DRU   420.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   420.00 0.00 

Totali për periudhën 4 420.00 0.00 

Bilanci 420.00 0.00 

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR   98.22 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   98.22 0.00 

Totali për periudhën 3 98.22 0.00 

Bilanci 98.22 0.00 

            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE   61.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   61.50 0.00 

Totali për periudhën 5 61.50 0.00 

Bilanci 61.50 0.00 

            14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE   331.40 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   331.40 0.00 

Totali për periudhën 5 331.40 0.00 

Bilanci 331.40 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   352.69 0.00 

            13210  -  RRYMA   315.75 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   315.75 0.00 

Totali për periudhën 2 68.22 0.00 

Bilanci 68.22 0.00 

Totali për periudhën 3 81.29 0.00 

Bilanci 81.29 0.00 

Totali për periudhën 4 73.49 0.00 



Bilanci 73.49 0.00 

Totali për periudhën 5 49.79 0.00 

Bilanci 49.79 0.00 

Totali për periudhën 6 42.96 0.00 

Bilanci 42.96 0.00 

            13220  -  UJI   36.94 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   36.94 0.00 

Totali për periudhën 2 36.94 0.00 

Bilanci 36.94 0.00 

        94681  -  M.GJIMNAZI HAXHI ZEKA-ISTOG   173,123.28 0.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   164,405.10 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   139,848.05 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   139,848.05 0.00 

Totali për periudhën 1 28,326.27 0.00 

Bilanci 28,326.27 0.00 

Totali për periudhën 2 28,053.62 0.00 

Bilanci 28,053.62 0.00 

Totali për periudhën 3 27,991.09 0.00 

Bilanci 27,991.09 0.00 

Totali për periudhën 4 27,813.84 0.00 

Bilanci 27,813.84 0.00 

Totali për periudhën 5 27,663.23 0.00 

Bilanci 27,663.23 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   544.59 0.00 



              00000  -  NUK PERDORET   544.59 0.00 

Totali për periudhën 1 111.47 0.00 

Bilanci 111.47 0.00 

Totali për periudhën 2 109.65 0.00 

Bilanci 109.65 0.00 

Totali për periudhën 3 108.66 0.00 

Bilanci 108.66 0.00 

Totali për periudhën 4 108.00 0.00 

Bilanci 108.00 0.00 

Totali për periudhën 5 106.81 0.00 

Bilanci 106.81 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   8,354.14 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   8,354.14 0.00 

Totali për periudhën 1 1,708.80 0.00 

Bilanci 1,708.80 0.00 

Totali për periudhën 2 1,668.36 0.00 

Bilanci 1,668.36 0.00 

Totali për periudhën 3 1,673.50 0.00 

Bilanci 1,673.50 0.00 

Totali për periudhën 4 1,660.76 0.00 

Bilanci 1,660.76 0.00 

Totali për periudhën 5 1,642.72 0.00 

Bilanci 1,642.72 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   7,829.16 0.00 



              00000  -  NUK PERDORET   7,829.16 0.00 

Totali për periudhën 1 1,586.72 0.00 

Bilanci 1,586.72 0.00 

Totali për periudhën 2 1,570.16 0.00 

Bilanci 1,570.16 0.00 

Totali për periudhën 3 1,567.10 0.00 

Bilanci 1,567.10 0.00 

Totali për periudhën 4 1,557.06 0.00 

Bilanci 1,557.06 0.00 

Totali për periudhën 5 1,548.12 0.00 

Bilanci 1,548.12 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   7,829.16 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   7,829.16 0.00 

Totali për periudhën 1 1,586.72 0.00 

Bilanci 1,586.72 0.00 

Totali për periudhën 2 1,570.16 0.00 

Bilanci 1,570.16 0.00 

Totali për periudhën 3 1,567.10 0.00 

Bilanci 1,567.10 0.00 

Totali për periudhën 4 1,557.06 0.00 

Bilanci 1,557.06 0.00 

Totali për periudhën 5 1,548.12 0.00 

Bilanci 1,548.12 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   6,003.95 0.00 



            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   267.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   267.00 0.00 

Totali për periudhën 6 267.00 0.00 

Bilanci 267.00 0.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   50.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   50.00 0.00 

Totali për periudhën 4 50.00 0.00 

Bilanci 50.00 0.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   1,076.26 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,076.26 0.00 

Totali për periudhën 4 1,076.26 0.00 

Bilanci 1,076.26 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   425.40 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   425.40 0.00 

Totali për periudhën 4 425.40 0.00 

Bilanci 425.40 0.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   160.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   160.00 0.00 

Totali për periudhën 3 160.00 0.00 

Bilanci 160.00 0.00 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   406.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   406.50 0.00 

Totali për periudhën 3 227.10 0.00 

Bilanci 227.10 0.00 



Totali për periudhën 4 179.40 0.00 

Bilanci 179.40 0.00 

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR   267.49 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   267.49 0.00 

Totali për periudhën 3 247.49 0.00 

Bilanci 247.49 0.00 

Totali për periudhën 4 20.00 0.00 

Bilanci 20.00 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   82.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   82.00 0.00 

Totali për periudhën 4 40.00 0.00 

Bilanci 40.00 0.00 

Totali për periudhën 5 20.57 0.00 

Bilanci 20.57 0.00 

Totali për periudhën 6 21.43 0.00 

Bilanci 21.43 0.00 

            14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE   2,510.85 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,510.85 0.00 

Totali për periudhën 4 2,510.85 0.00 

Bilanci 2,510.85 0.00 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   122.90 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   122.90 0.00 

Totali për periudhën 4 122.90 0.00 

Bilanci 122.90 0.00 



            14310  -  DREKA ZYRTARE   635.55 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   635.55 0.00 

Totali për periudhën 4 47.00 0.00 

Bilanci 47.00 0.00 

Totali për periudhën 5 31.00 0.00 

Bilanci 31.00 0.00 

Totali për periudhën 6 557.55 0.00 

Bilanci 557.55 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   2,714.23 0.00 

            13210  -  RRYMA   1,806.99 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,806.99 0.00 

Totali për periudhën 2 207.03 0.00 

Bilanci 207.03 0.00 

Totali për periudhën 3 886.84 0.00 

Bilanci 886.84 0.00 

Totali për periudhën 5 664.39 0.00 

Bilanci 664.39 0.00 

Totali për periudhën 6 48.73 0.00 

Bilanci 48.73 0.00 

            13220  -  UJI   637.13 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   637.13 0.00 

Totali për periudhën 2 25.22 0.00 

Bilanci 25.22 0.00 

Totali për periudhën 3 81.22 0.00 



Bilanci 81.22 0.00 

Totali për periudhën 5 530.69 0.00 

Bilanci 530.69 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   181.20 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   181.20 0.00 

Totali për periudhën 2 36.31 0.00 

Bilanci 36.31 0.00 

Totali për periudhën 3 36.31 0.00 

Bilanci 36.31 0.00 

Totali për periudhën 5 108.58 0.00 

Bilanci 108.58 0.00 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   88.91 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   88.91 0.00 

Totali për periudhën 3 71.91 0.00 

Bilanci 71.91 0.00 

Totali për periudhën 5 17.00 0.00 

Bilanci 17.00 0.00 

        94682  -  M.MITHAT FRASHERI-GURRAKOC   178,116.82 1,340.56 

          11  -  RROGA DHE PAGA   174,517.81 1,340.56 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   148,312.51 1,340.56 

              00000  -  NUK PERDORET   148,312.51 1,340.56 

Totali për periudhën 1 28,423.60 0.00 

Bilanci 28,423.60 0.00 

Totali për periudhën 2 29,155.29 0.00 



Bilanci 29,155.29 0.00 

Totali për periudhën 3 30,244.54 0.00 

Bilanci 30,244.54 0.00 

Totali për periudhën 4 30,244.54 1,340.56 

Bilanci 28,903.98 0.00 

Totali për periudhën 5 30,244.54 0.00 

Bilanci 30,244.54 0.00 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   646.87 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   646.87 0.00 

Totali për periudhën 1 125.91 0.00 

Bilanci 125.91 0.00 

Totali për periudhën 2 127.75 0.00 

Bilanci 127.75 0.00 

Totali për periudhën 3 131.07 0.00 

Bilanci 131.07 0.00 

Totali për periudhën 4 131.07 0.00 

Bilanci 131.07 0.00 

Totali për periudhën 5 131.07 0.00 

Bilanci 131.07 0.00 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   8,937.43 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   8,937.43 0.00 

Totali për periudhën 1 1,663.12 0.00 

Bilanci 1,663.12 0.00 

Totali për periudhën 2 1,716.27 0.00 



Bilanci 1,716.27 0.00 

Totali për periudhën 3 1,852.68 0.00 

Bilanci 1,852.68 0.00 

Totali për periudhën 4 1,852.68 0.00 

Bilanci 1,852.68 0.00 

Totali për periudhën 5 1,852.68 0.00 

Bilanci 1,852.68 0.00 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   8,310.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   8,310.50 0.00 

Totali për periudhën 1 1,590.18 0.00 

Bilanci 1,590.18 0.00 

Totali për periudhën 2 1,631.57 0.00 

Bilanci 1,631.57 0.00 

Totali për periudhën 3 1,696.25 0.00 

Bilanci 1,696.25 0.00 

Totali për periudhën 4 1,696.25 0.00 

Bilanci 1,696.25 0.00 

Totali për periudhën 5 1,696.25 0.00 

Bilanci 1,696.25 0.00 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   8,310.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   8,310.50 0.00 

Totali për periudhën 1 1,590.18 0.00 

Bilanci 1,590.18 0.00 

Totali për periudhën 2 1,631.57 0.00 



Bilanci 1,631.57 0.00 

Totali për periudhën 3 1,696.25 0.00 

Bilanci 1,696.25 0.00 

Totali për periudhën 4 1,696.25 0.00 

Bilanci 1,696.25 0.00 

Totali për periudhën 5 1,696.25 0.00 

Bilanci 1,696.25 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   1,669.80 0.00 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   257.98 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   257.98 0.00 

Totali për periudhën 4 257.98 0.00 

Bilanci 257.98 0.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   42.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   42.00 0.00 

Totali për periudhën 4 42.00 0.00 

Bilanci 42.00 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   563.10 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   563.10 0.00 

Totali për periudhën 5 563.10 0.00 

Bilanci 563.10 0.00 

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR   98.22 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   98.22 0.00 

Totali për periudhën 3 98.22 0.00 

Bilanci 98.22 0.00 



            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE   708.50 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   708.50 0.00 

Totali për periudhën 3 149.50 0.00 

Bilanci 149.50 0.00 

Totali për periudhën 5 559.00 0.00 

Bilanci 559.00 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   1,929.21 0.00 

            13210  -  RRYMA   1,188.19 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,188.19 0.00 

Totali për periudhën 3 529.03 0.00 

Bilanci 529.03 0.00 

Totali për periudhën 5 659.16 0.00 

Bilanci 659.16 0.00 

            13220  -  UJI   237.60 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   237.60 0.00 

Totali për periudhën 3 84.45 0.00 

Bilanci 84.45 0.00 

Totali për periudhën 5 153.15 0.00 

Bilanci 153.15 0.00 

            13230  -  MBETURINAT   435.72 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   435.72 0.00 

Totali për periudhën 3 399.41 0.00 

Bilanci 399.41 0.00 

Totali për periudhën 5 36.31 0.00 



Bilanci 36.31 0.00 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   67.70 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   67.70 0.00 

Totali për periudhën 5 67.70 0.00 

Bilanci 67.70 0.00 

    21  -  TE HYRAT VETANAKE   145,009.11 800.00 

      633  -  ISTOG   145,009.11 800.00 

        16017  -  Z.KRYETARIT-ISTOG   10,590.00 0.00 

          20  -  SUBVENCIONE DHE TRANSFERE   10,590.00 0.00 

            21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE   500.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   500.00 0.00 

Totali për periudhën 6 500.00 0.00 

Bilanci 500.00 0.00 

            22200  -  PAG.PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL   10,090.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   10,090.00 0.00 

Totali për periudhën 3 2,400.00 0.00 

Bilanci 2,400.00 0.00 

Totali për periudhën 4 3,150.00 0.00 

Bilanci 3,150.00 0.00 

Totali për periudhën 5 3,210.00 0.00 

Bilanci 3,210.00 0.00 

Totali për periudhën 6 1,330.00 0.00 

Bilanci 1,330.00 0.00 

        17517  -  BUXHETIMI-ISTOG   17,700.00 0.00 



          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   17,700.00 0.00 

            31620  -  MOBILJE   3,700.00 0.00 

              46385  -  PROJEKTI ME PARTICIPIM TË 
KOMUNITETIT,,MINISTRIVE TË LINJËS, 

  3,700.00 
0.00 

              

Totali për periudhën 5 3,700.00 0.00 

Bilanci 3,700.00 0.00 

            32050  -  BASHFINANCIM ME IPA   14,000.00 0.00 

              46385  -  PROJEKTI ME PARTICIPIM TË 
KOMUNITETIT,,MINISTRIVE TË LINJËS, 

  14,000.00 
0.00 

              

Totali për periudhën 4 14,000.00 0.00 

Bilanci 14,000.00 0.00 

        18017  -  SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG   1,495.00 0.00 

          20  -  SUBVENCIONE DHE TRANSFERE   1,495.00 0.00 

            22200  -  PAG.PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL   1,495.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,495.00 0.00 

Totali për periudhën 3 345.00 0.00 

Bilanci 345.00 0.00 

Totali për periudhën 5 150.00 0.00 

Bilanci 150.00 0.00 

Totali për periudhën 6 1,000.00 0.00 

Bilanci 1,000.00 0.00 

        19585  -  ZLK-ISTOG   3,723.00 0.00 

          20  -  SUBVENCIONE DHE TRANSFERE   1,400.00 0.00 

            21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE   500.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   500.00 0.00 



Totali për periudhën 6 500.00 0.00 

Bilanci 500.00 0.00 

            22200  -  PAG.PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL   900.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   900.00 0.00 

Totali për periudhën 4 800.00 0.00 

Bilanci 800.00 0.00 

Totali për periudhën 6 100.00 0.00 

Bilanci 100.00 0.00 

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   2,323.00 0.00 

            32050  -  BASHFINANCIM ME IPA   1,873.00 0.00 

              46249  -  PARTICIPIMI NË PROJEKTET KAPITALE TË OJQ-
VE,KOMUNITETEVE DHE 

  1,873.00 
0.00 

              

Totali për periudhën 3 1,873.00 0.00 

Bilanci 1,873.00 0.00 

            33200  -  TRANS.KAP.-ENTITETE JOPUBLIKE   450.00 0.00 

              46249  -  PARTICIPIMI NË PROJEKTET KAPITALE TË OJQ-
VE,KOMUNITETEVE DHE 

  450.00 
0.00 

              

Totali për periudhën 5 450.00 0.00 

Bilanci 450.00 0.00 

        47017  -  BUJQËSIA - ISTOG   3,850.00 800.00 

          20  -  SUBVENCIONE DHE TRANSFERE   3,850.00 800.00 

            21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE   450.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   450.00 0.00 

Totali për periudhën 6 450.00 0.00 

Bilanci 450.00 0.00 



            22200  -  PAG.PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL   3,400.00 800.00 

              00000  -  NUK PERDORET   3,400.00 800.00 

Totali për periudhën 4 800.00 0.00 

Bilanci 800.00 0.00 

Totali për periudhën 5 2,200.00 800.00 

Bilanci 1,400.00 0.00 

Totali për periudhën 6 400.00 0.00 

Bilanci 400.00 0.00 

        73026  -  ADMINISTRATA-ISTOG   47,280.00 0.00 

          20  -  SUBVENCIONE DHE TRANSFERE   47,280.00 0.00 

            21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE   41,700.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   41,700.00 0.00 

Totali për periudhën 3 13,000.00 0.00 

Bilanci 13,000.00 0.00 

Totali për periudhën 4 15,000.00 0.00 

Bilanci 15,000.00 0.00 

Totali për periudhën 5 6,700.00 0.00 

Bilanci 6,700.00 0.00 

Totali për periudhën 6 7,000.00 0.00 

Bilanci 7,000.00 0.00 

            22200  -  PAG.PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL   5,580.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   5,580.00 0.00 

Totali për periudhën 3 1,000.00 0.00 

Bilanci 1,000.00 0.00 



Totali për periudhën 4 650.00 0.00 

Bilanci 650.00 0.00 

Totali për periudhën 5 3,080.00 0.00 

Bilanci 3,080.00 0.00 

Totali për periudhën 6 850.00 0.00 

Bilanci 850.00 0.00 

        85017  -  SHËRBIMET KULTURORE-ISTOG   15,252.00 0.00 

          20  -  SUBVENCIONE DHE TRANSFERE   15,252.00 0.00 

            21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE   15,252.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   15,252.00 0.00 

Totali për periudhën 3 1,175.00 0.00 

Bilanci 1,175.00 0.00 

Totali për periudhën 4 13,077.00 0.00 

Bilanci 13,077.00 0.00 

Totali për periudhën 5 500.00 0.00 

Bilanci 500.00 0.00 

Totali për periudhën 6 500.00 0.00 

Bilanci 500.00 0.00 

        85097  -  SPORTI DHE REKREACI.-ISTOG   9,996.00 0.00 

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   9,996.00 0.00 

            33200  -  TRANS.KAP.-ENTITETE JOPUBLIKE   9,996.00 0.00 

              46523  -  ORGANIZIMI I KURSIT TË SKIJIMIT PËR NXËNËS 
TË SHKOLLAVE 

  9,996.00 
0.00 

              

Totali për periudhën 4 9,996.00 0.00 



Bilanci 9,996.00 0.00 

        92085  -  ADMINISTRATA-ISTOG   17,854.88 0.00 

          20  -  SUBVENCIONE DHE TRANSFERE   17,854.88 0.00 

            21110  -  SUBV.PËR ENTITETET PUBLIKE   500.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   500.00 0.00 

Totali për periudhën 5 500.00 0.00 

Bilanci 500.00 0.00 

            22200  -  PAG.PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL   17,354.88 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   17,354.88 0.00 

Totali për periudhën 3 15,274.88 0.00 

Bilanci 15,274.88 0.00 

Totali për periudhën 4 1,300.00 0.00 

Bilanci 1,300.00 0.00 

Totali për periudhën 5 450.00 0.00 

Bilanci 450.00 0.00 

Totali për periudhën 6 330.00 0.00 

Bilanci 330.00 0.00 

        92531  -  P.GEZIMI YNE - ISTOG   8,662.38 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   8,662.38 0.00 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   68.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   68.00 0.00 

Totali për periudhën 6 68.00 0.00 

Bilanci 68.00 0.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   8,594.38 0.00 



              00000  -  NUK PERDORET   8,594.38 0.00 

Totali për periudhën 3 3,256.71 0.00 

Bilanci 3,256.71 0.00 

Totali për periudhën 4 1,764.30 0.00 

Bilanci 1,764.30 0.00 

Totali për periudhën 5 1,580.98 0.00 

Bilanci 1,580.98 0.00 

Totali për periudhën 6 1,992.39 0.00 

Bilanci 1,992.39 0.00 

        92532  -  P.LULET E JETES-VRELLE   1,242.43 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   1,242.43 0.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   978.43 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   978.43 0.00 

Totali për periudhën 4 399.99 0.00 

Bilanci 399.99 0.00 

Totali për periudhën 5 578.44 0.00 

Bilanci 578.44 0.00 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   54.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   54.00 0.00 

Totali për periudhën 4 54.00 0.00 

Bilanci 54.00 0.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   210.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   210.00 0.00 

Totali për periudhën 3 210.00 0.00 



Bilanci 210.00 0.00 

        92533  -  P.SHPRESA E JONE-BANJE   4,043.90 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   4,043.90 0.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   196.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   196.00 0.00 

Totali për periudhën 5 196.00 0.00 

Bilanci 196.00 0.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   164.25 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   164.25 0.00 

Totali për periudhën 5 164.25 0.00 

Bilanci 164.25 0.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   2,843.65 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   2,843.65 0.00 

Totali për periudhën 3 497.74 0.00 

Bilanci 497.74 0.00 

Totali për periudhën 4 1,040.75 0.00 

Bilanci 1,040.75 0.00 

Totali për periudhën 5 611.44 0.00 

Bilanci 611.44 0.00 

Totali për periudhën 6 693.72 0.00 

Bilanci 693.72 0.00 

            13760  -  DRU   840.00 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   840.00 0.00 

Totali për periudhën 4 840.00 0.00 



Bilanci 840.00 0.00 

        92534  -  P.ARDHMERIA JONE-GURRAKOC   1,538.86 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   1,538.86 0.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   1,538.86 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,538.86 0.00 

Totali për periudhën 3 401.71 0.00 

Bilanci 401.71 0.00 

Totali për periudhën 4 344.63 0.00 

Bilanci 344.63 0.00 

Totali për periudhën 5 329.14 0.00 

Bilanci 329.14 0.00 

Totali për periudhën 6 463.38 0.00 

Bilanci 463.38 0.00 

        92535  -  P.PELLUMBAT E ARDHMERIS-RAKOSH   440.10 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   440.10 0.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   440.10 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   440.10 0.00 

Totali për periudhën 4 137.48 0.00 

Bilanci 137.48 0.00 

Totali për periudhën 5 146.29 0.00 

Bilanci 146.29 0.00 

Totali për periudhën 6 156.33 0.00 

Bilanci 156.33 0.00 

        94682  -  M.MITHAT FRASHERI-GURRAKOC   1,340.56 0.00 



          11  -  RROGA DHE PAGA   1,340.56 0.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   1,340.56 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,340.56 0.00 

Totali për periudhën 4 1,340.56 0.00 

Bilanci 1,340.56 0.00 

    22  -  TË HYRAT VETANAKE - 2016   24,259.93 0.00 

      633  -  ISTOG   24,259.93 0.00 

        16317  -  ADMINISTRATA-ISTOG   1,659.79 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   1,659.79 0.00 

            13210  -  RRYMA   1,659.79 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   1,659.79 0.00 

Totali për periudhën 6 1,659.79 0.00 

Bilanci 1,659.79 0.00 

        17517  -  BUXHETIMI-ISTOG   16,709.44 0.00 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   5,494.84 0.00 

            13330  -  SHPENZIMET POSTARE   5,494.84 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   5,494.84 0.00 

Totali për periudhën 6 5,494.84 0.00 

Bilanci 5,494.84 0.00 

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   11,214.60 0.00 

            31230  -  NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE   11,214.60 0.00 

              72501  -  NDERT.RRLOKALE SELMON TAHIRSYLAJ FSH. 
LLUGA 

  11,214.60 0.00 

Totali për periudhën 6 11,214.60 0.00 

Bilanci 11,214.60 0.00 



        18017  -  SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG   5,890.70 0.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   5,890.70 0.00 

            13210  -  RRYMA   5,890.70 0.00 

              00000  -  NUK PERDORET   5,890.70 0.00 

Totali për periudhën 6 5,890.70 0.00 

Bilanci 5,890.70 0.00 

    31  -  GRANT I DONAT.TË MBRENDSHËM   3,500.00 0.00 

      633  -  ISTOG   3,500.00 0.00 

        17517  -  BUXHETIMI-ISTOG   3,500.00 0.00 

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   3,500.00 0.00 

            31230  -  NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE   3,500.00 0.00 

              72501  -  NDERT.RRLOKALE SELMON TAHIRSYLAJ FSH. 
LLUGA 

  3,500.00 0.00 

Totali për periudhën 6 3,500.00 0.00 

Bilanci 3,500.00 0.00 

Total Balance 3,094,413.31 2,600.68 

 

  



Përshkrim Periudha  Debiti Krediti Shpenzimet 

    10  -  BUXHETI   2,921,644.27 1,800.68 2,919,843.59 

        16017  -  Z.KRYETARIT-ISTOG   61,331.89 307.60 61,024.29 

          11  -  RROGA DHE PAGA   32,738.31 0.00 32,738.31 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   27,634.87 0.00 27,634.87 

Totali për periudhën 1 5,208.42 0.00 5,208.42 

Totali për periudhën 2 5,208.42 0.00 5,208.42 

Totali për periudhën 3 5,697.45 0.00 5,697.45 

Totali për periudhën 4 5,760.29 0.00 5,760.29 

Totali për periudhën 5 5,760.29 0.00 5,760.29 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   71.95 0.00 71.95 

Totali për periudhën 1 14.39 0.00 14.39 

Totali për periudhën 2 14.39 0.00 14.39 

Totali për periudhën 3 14.39 0.00 14.39 

Totali për periudhën 4 14.39 0.00 14.39 

Totali për periudhën 5 14.39 0.00 14.39 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,913.47 0.00 1,913.47 

Totali për periudhën 1 362.10 0.00 362.10 

Totali për periudhën 2 362.10 0.00 362.10 

Totali për periudhën 3 391.77 0.00 391.77 

Totali për periudhën 4 398.75 0.00 398.75 

Totali për periudhën 5 398.75 0.00 398.75 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,559.01 0.00 1,559.01 

Totali për periudhën 1 293.95 0.00 293.95 

Totali për periudhën 2 293.95 0.00 293.95 

Totali për periudhën 3 321.25 0.00 321.25 

Totali për periudhën 4 324.93 0.00 324.93 

Totali për periudhën 5 324.93 0.00 324.93 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,559.01 0.00 1,559.01 

Totali për periudhën 1 293.95 0.00 293.95 

Totali për periudhën 2 293.95 0.00 293.95 

Totali për periudhën 3 321.25 0.00 321.25 

Totali për periudhën 4 324.93 0.00 324.93 

Totali për periudhën 5 324.93 0.00 324.93 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   28,593.58 307.60 28,285.98 

            13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT   1,251.47 237.60 1,013.87 

Totali për periudhën 3 357.40 0.00 357.40 

Totali për periudhën 5 440.75 237.60 203.15 

Totali për periudhën 6 453.32 0.00 453.32 

            13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND   30.00 0.00 30.00 



Totali për periudhën 6 30.00 0.00 30.00 

            13143  -  SHPEN.TJERA-UDH.ZYR.JASHT VEND   248.20 70.00 178.20 

Totali për periudhën 5 140.00 70.00 70.00 

Totali për periudhën 6 108.20 0.00 108.20 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   1,409.26 0.00 1,409.26 

Totali për periudhën 2 350.01 0.00 350.01 

Totali për periudhën 3 254.83 0.00 254.83 

Totali për periudhën 4 525.64 0.00 525.64 

Totali për periudhën 5 240.00 0.00 240.00 

Totali për periudhën 6 38.78 0.00 38.78 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   693.60 0.00 693.60 

Totali për periudhën 6 693.60 0.00 693.60 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   230.00 0.00 230.00 

Totali për periudhën 4 230.00 0.00 230.00 

            13480  -  SHPENZIMET PER ANETARESIM   1,964.45 0.00 1,964.45 

Totali për periudhën 3 1,964.45 0.00 1,964.45 

            13490  -  SHERBIMET E VARRIMIT   320.00 0.00 320.00 

Totali për periudhën 5 255.00 0.00 255.00 

Totali për periudhën 6 65.00 0.00 65.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   140.00 0.00 140.00 

Totali për periudhën 2 140.00 0.00 140.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   1,867.90 0.00 1,867.90 

Totali për periudhën 3 313.67 0.00 313.67 

Totali për periudhën 4 845.13 0.00 845.13 

Totali për periudhën 5 709.10 0.00 709.10 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   105.00 0.00 105.00 

Totali për periudhën 4 105.00 0.00 105.00 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   223.02 0.00 223.02 

Totali për periudhën 4 223.02 0.00 223.02 

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ   10.00 0.00 10.00 

Totali për periudhën 4 10.00 0.00 10.00 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   246.00 0.00 246.00 

Totali për periudhën 4 246.00 0.00 246.00 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   150.00 0.00 150.00 

Totali për periudhën 5 150.00 0.00 150.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   13,735.48 0.00 13,735.48 

Totali për periudhën 2 576.54 0.00 576.54 

Totali për periudhën 3 10,312.66 0.00 10,312.66 

Totali për periudhën 4 1,563.42 0.00 1,563.42 

Totali për periudhën 5 1,125.99 0.00 1,125.99 



Totali për periudhën 6 156.87 0.00 156.87 

            14410  -  SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE   5,969.20 0.00 5,969.20 

Totali për periudhën 2 439.66 0.00 439.66 

Totali për periudhën 4 3,077.08 0.00 3,077.08 

Totali për periudhën 6 2,452.46 0.00 2,452.46 

        16097  -  AUDITIMI I BRENDSHEM-ISTOG   7,366.20 0.00 7,366.20 

          11  -  RROGA DHE PAGA   7,169.75 0.00 7,169.75 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   5,919.50 0.00 5,919.50 

Totali për periudhën 1 1,183.90 0.00 1,183.90 

Totali për periudhën 2 1,183.90 0.00 1,183.90 

Totali për periudhën 3 1,183.90 0.00 1,183.90 

Totali për periudhën 4 1,183.90 0.00 1,183.90 

Totali për periudhën 5 1,183.90 0.00 1,183.90 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   29.75 0.00 29.75 

Totali për periudhën 1 5.95 0.00 5.95 

Totali për periudhën 2 5.95 0.00 5.95 

Totali për periudhën 3 5.95 0.00 5.95 

Totali për periudhën 4 5.95 0.00 5.95 

Totali për periudhën 5 5.95 0.00 5.95 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   537.70 0.00 537.70 

Totali për periudhën 1 107.54 0.00 107.54 

Totali për periudhën 2 107.54 0.00 107.54 

Totali për periudhën 3 107.54 0.00 107.54 

Totali për periudhën 4 107.54 0.00 107.54 

Totali për periudhën 5 107.54 0.00 107.54 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   341.40 0.00 341.40 

Totali për periudhën 1 68.28 0.00 68.28 

Totali për periudhën 2 68.28 0.00 68.28 

Totali për periudhën 3 68.28 0.00 68.28 

Totali për periudhën 4 68.28 0.00 68.28 

Totali për periudhën 5 68.28 0.00 68.28 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   341.40 0.00 341.40 

Totali për periudhën 1 68.28 0.00 68.28 

Totali për periudhën 2 68.28 0.00 68.28 

Totali për periudhën 3 68.28 0.00 68.28 

Totali për periudhën 4 68.28 0.00 68.28 

Totali për periudhën 5 68.28 0.00 68.28 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   196.45 0.00 196.45 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   171.25 0.00 171.25 

Totali për periudhën 3 171.25 0.00 171.25 



            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   25.20 0.00 25.20 

Totali për periudhën 3 25.20 0.00 25.20 

        16317  -  ADMINISTRATA-ISTOG   161,124.31 55.95 161,068.36 

          11  -  RROGA DHE PAGA   94,943.72 0.00 94,943.72 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   81,137.82 0.00 81,137.82 

Totali për periudhën 1 16,567.56 0.00 16,567.56 

Totali për periudhën 2 16,141.45 0.00 16,141.45 

Totali për periudhën 3 16,141.45 0.00 16,141.45 

Totali për periudhën 4 16,143.68 0.00 16,143.68 

Totali për periudhën 5 16,143.68 0.00 16,143.68 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   296.18 0.00 296.18 

Totali për periudhën 1 55.44 0.00 55.44 

Totali për periudhën 2 60.18 0.00 60.18 

Totali për periudhën 3 60.18 0.00 60.18 

Totali për periudhën 4 60.19 0.00 60.19 

Totali për periudhën 5 60.19 0.00 60.19 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   4,467.02 0.00 4,467.02 

Totali për periudhën 1 935.30 0.00 935.30 

Totali për periudhën 2 882.81 0.00 882.81 

Totali për periudhën 3 882.81 0.00 882.81 

Totali për periudhën 4 883.05 0.00 883.05 

Totali për periudhën 5 883.05 0.00 883.05 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   4,521.35 0.00 4,521.35 

Totali për periudhën 1 924.17 0.00 924.17 

Totali për periudhën 2 899.23 0.00 899.23 

Totali për periudhën 3 899.23 0.00 899.23 

Totali për periudhën 4 899.36 0.00 899.36 

Totali për periudhën 5 899.36 0.00 899.36 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   4,521.35 0.00 4,521.35 

Totali për periudhën 1 924.17 0.00 924.17 

Totali për periudhën 2 899.23 0.00 899.23 

Totali për periudhën 3 899.23 0.00 899.23 

Totali për periudhën 4 899.36 0.00 899.36 

Totali për periudhën 5 899.36 0.00 899.36 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   46,302.75 31.80 46,270.95 

            13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT   393.13 0.00 393.13 

Totali për periudhën 3 393.13 0.00 393.13 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   1,263.56 0.00 1,263.56 

Totali për periudhën 2 355.78 0.00 355.78 

Totali për periudhën 3 366.13 0.00 366.13 



Totali për periudhën 4 357.42 0.00 357.42 

Totali për periudhën 5 184.23 0.00 184.23 

            13330  -  SHPENZIMET POSTARE   168.40 31.80 136.60 

Totali për periudhën 2 14.80 0.00 14.80 

Totali për periudhën 3 78.90 0.00 78.90 

Totali për periudhën 4 42.90 0.00 42.90 

Totali për periudhën 6 31.80 31.80 0.00 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   5,591.62 0.00 5,591.62 

Totali për periudhën 2 1,937.50 0.00 1,937.50 

Totali për periudhën 3 1,198.30 0.00 1,198.30 

Totali për periudhën 4 1,224.20 0.00 1,224.20 

Totali për periudhën 5 1,231.62 0.00 1,231.62 

            13480  -  SHPENZIMET PER ANETARESIM   1,964.45 0.00 1,964.45 

Totali për periudhën 3 1,964.45 0.00 1,964.45 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   1,048.23 0.00 1,048.23 

Totali për periudhën 3 700.00 0.00 700.00 

Totali për periudhën 4 260.11 0.00 260.11 

Totali për periudhën 5 88.12 0.00 88.12 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   1,677.35 0.00 1,677.35 

Totali për periudhën 3 142.85 0.00 142.85 

Totali për periudhën 4 238.00 0.00 238.00 

Totali për periudhën 5 1,148.50 0.00 1,148.50 

Totali për periudhën 6 148.00 0.00 148.00 

            13611  -  FURNIZIM ME DOKUMENTA BLLANKO   3,493.60 0.00 3,493.60 

Totali për periudhën 4 3,493.60 0.00 3,493.60 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   918.10 0.00 918.10 

Totali për periudhën 4 843.70 0.00 843.70 

Totali për periudhën 5 74.40 0.00 74.40 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   2,071.50 0.00 2,071.50 

Totali për periudhën 4 2,071.50 0.00 2,071.50 

            13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE   7,630.96 0.00 7,630.96 

Totali për periudhën 3 4,546.06 0.00 4,546.06 

Totali për periudhën 5 3,084.90 0.00 3,084.90 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   1,939.33 0.00 1,939.33 

Totali për periudhën 3 636.94 0.00 636.94 

Totali për periudhën 4 474.66 0.00 474.66 

Totali për periudhën 5 827.73 0.00 827.73 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   165.67 0.00 165.67 

Totali për periudhën 4 165.67 0.00 165.67 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   223.00 0.00 223.00 



Totali për periudhën 3 97.00 0.00 97.00 

Totali për periudhën 5 126.00 0.00 126.00 

            14020  -  MIREMBAJTJA E NDERTESAVE   1,187.50 0.00 1,187.50 

Totali për periudhën 3 70.00 0.00 70.00 

Totali për periudhën 4 942.50 0.00 942.50 

Totali për periudhën 5 175.00 0.00 175.00 

            14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET   20.00 0.00 20.00 

Totali për periudhën 6 20.00 0.00 20.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   794.20 0.00 794.20 

Totali për periudhën 2 465.30 0.00 465.30 

Totali për periudhën 4 315.70 0.00 315.70 

Totali për periudhën 5 13.20 0.00 13.20 

            14410  -  SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE   15,752.15 0.00 15,752.15 

Totali për periudhën 5 15,752.15 0.00 15,752.15 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   19,877.84 24.15 19,853.69 

            13210  -  RRYMA   15,446.13 24.15 15,421.98 

Totali për periudhën 1 2,623.51 0.00 2,623.51 

Totali për periudhën 2 3,359.57 0.00 3,359.57 

Totali për periudhën 3 4,080.50 0.00 4,080.50 

Totali për periudhën 4 2,530.51 0.00 2,530.51 

Totali për periudhën 5 1,683.24 0.00 1,683.24 

Totali për periudhën 6 1,168.80 24.15 1,144.65 

            13220  -  UJI   2,982.22 0.00 2,982.22 

Totali për periudhën 2 783.66 0.00 783.66 

Totali për periudhën 3 232.55 0.00 232.55 

Totali për periudhën 4 564.10 0.00 564.10 

Totali për periudhën 5 629.65 0.00 629.65 

Totali për periudhën 6 772.26 0.00 772.26 

            13230  -  MBETURINAT   560.08 0.00 560.08 

Totali për periudhën 2 176.92 0.00 176.92 

Totali për periudhën 3 88.46 0.00 88.46 

Totali për periudhën 4 117.78 0.00 117.78 

Totali për periudhën 5 88.46 0.00 88.46 

Totali për periudhën 6 88.46 0.00 88.46 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   889.41 0.00 889.41 

Totali për periudhën 2 565.34 0.00 565.34 

Totali për periudhën 3 87.90 0.00 87.90 

Totali për periudhën 4 155.25 0.00 155.25 

Totali për periudhën 5 80.92 0.00 80.92 

        16633  -  INSPEKCIONI-ISTOG   24,597.71 0.00 24,597.71 



          11  -  RROGA DHE PAGA   21,162.10 0.00 21,162.10 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   17,935.45 0.00 17,935.45 

Totali për periudhën 1 3,602.38 0.00 3,602.38 

Totali për periudhën 2 3,602.38 0.00 3,602.38 

Totali për periudhën 3 3,602.38 0.00 3,602.38 

Totali për periudhën 4 3,602.38 0.00 3,602.38 

Totali për periudhën 5 3,525.93 0.00 3,525.93 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   73.37 0.00 73.37 

Totali për periudhën 1 14.75 0.00 14.75 

Totali për periudhën 2 14.75 0.00 14.75 

Totali për periudhën 3 14.75 0.00 14.75 

Totali për periudhën 4 14.75 0.00 14.75 

Totali për periudhën 5 14.37 0.00 14.37 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,137.86 0.00 1,137.86 

Totali për periudhën 1 229.25 0.00 229.25 

Totali për periudhën 2 229.25 0.00 229.25 

Totali për periudhën 3 229.25 0.00 229.25 

Totali për periudhën 4 229.25 0.00 229.25 

Totali për periudhën 5 220.86 0.00 220.86 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,007.71 0.00 1,007.71 

Totali për periudhën 1 202.44 0.00 202.44 

Totali për periudhën 2 202.44 0.00 202.44 

Totali për periudhën 3 202.44 0.00 202.44 

Totali për periudhën 4 202.44 0.00 202.44 

Totali për periudhën 5 197.95 0.00 197.95 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,007.71 0.00 1,007.71 

Totali për periudhën 1 202.44 0.00 202.44 

Totali për periudhën 2 202.44 0.00 202.44 

Totali për periudhën 3 202.44 0.00 202.44 

Totali për periudhën 4 202.44 0.00 202.44 

Totali për periudhën 5 197.95 0.00 197.95 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   3,435.61 0.00 3,435.61 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   126.00 0.00 126.00 

Totali për periudhën 2 54.00 0.00 54.00 

Totali për periudhën 3 36.00 0.00 36.00 

Totali për periudhën 4 18.00 0.00 18.00 

Totali për periudhën 6 18.00 0.00 18.00 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   2,176.80 0.00 2,176.80 

Totali për periudhën 2 725.60 0.00 725.60 

Totali për periudhën 3 362.80 0.00 362.80 



Totali për periudhën 4 362.80 0.00 362.80 

Totali për periudhën 5 362.80 0.00 362.80 

Totali për periudhën 6 362.80 0.00 362.80 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   239.91 0.00 239.91 

Totali për periudhën 3 78.00 0.00 78.00 

Totali për periudhën 6 161.91 0.00 161.91 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   491.01 0.00 491.01 

Totali për periudhën 2 47.56 0.00 47.56 

Totali për periudhën 3 116.84 0.00 116.84 

Totali për periudhën 4 51.07 0.00 51.07 

Totali për periudhën 5 146.02 0.00 146.02 

Totali për periudhën 6 129.52 0.00 129.52 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   105.00 0.00 105.00 

Totali për periudhën 5 105.00 0.00 105.00 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   198.24 0.00 198.24 

Totali për periudhën 5 198.24 0.00 198.24 

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ   10.00 0.00 10.00 

Totali për periudhën 5 10.00 0.00 10.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   88.65 0.00 88.65 

Totali për periudhën 4 88.65 0.00 88.65 

        16785  -  PROKURIMI-ISTOG   10,158.12 0.00 10,158.12 

          11  -  RROGA DHE PAGA   9,169.00 0.00 9,169.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   7,799.20 0.00 7,799.20 

Totali për periudhën 1 1,559.84 0.00 1,559.84 

Totali për periudhën 2 1,559.84 0.00 1,559.84 

Totali për periudhën 3 1,559.84 0.00 1,559.84 

Totali për periudhën 4 1,559.84 0.00 1,559.84 

Totali për periudhën 5 1,559.84 0.00 1,559.84 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   496.60 0.00 496.60 

Totali për periudhën 1 99.32 0.00 99.32 

Totali për periudhën 2 99.32 0.00 99.32 

Totali për periudhën 3 99.32 0.00 99.32 

Totali për periudhën 4 99.32 0.00 99.32 

Totali për periudhën 5 99.32 0.00 99.32 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   436.60 0.00 436.60 

Totali për periudhën 1 87.32 0.00 87.32 

Totali për periudhën 2 87.32 0.00 87.32 

Totali për periudhën 3 87.32 0.00 87.32 

Totali për periudhën 4 87.32 0.00 87.32 

Totali për periudhën 5 87.32 0.00 87.32 



            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   436.60 0.00 436.60 

Totali për periudhën 1 87.32 0.00 87.32 

Totali për periudhën 2 87.32 0.00 87.32 

Totali për periudhën 3 87.32 0.00 87.32 

Totali për periudhën 4 87.32 0.00 87.32 

Totali për periudhën 5 87.32 0.00 87.32 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   989.12 0.00 989.12 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   389.82 0.00 389.82 

Totali për periudhën 3 389.82 0.00 389.82 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   400.00 0.00 400.00 

Totali për periudhën 5 98.00 0.00 98.00 

Totali për periudhën 6 302.00 0.00 302.00 

            14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE   199.30 0.00 199.30 

Totali për periudhën 5 199.30 0.00 199.30 

        16917  -  ZYRA E KUV.KOMUN.ISTOG   40,842.62 0.00 40,842.62 

          11  -  RROGA DHE PAGA   35,879.26 0.00 35,879.26 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   30,652.49 0.00 30,652.49 

Totali për periudhën 1 2,701.80 0.00 2,701.80 

Totali për periudhën 2 8,753.08 0.00 8,753.08 

Totali për periudhën 3 3,280.25 0.00 3,280.25 

Totali për periudhën 4 8,936.98 0.00 8,936.98 

Totali për periudhën 5 6,980.38 0.00 6,980.38 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   8.35 0.00 8.35 

Totali për periudhën 1 1.67 0.00 1.67 

Totali për periudhën 2 1.67 0.00 1.67 

Totali për periudhën 3 1.67 0.00 1.67 

Totali për periudhën 4 1.67 0.00 1.67 

Totali për periudhën 5 1.67 0.00 1.67 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,806.08 0.00 1,806.08 

Totali për periudhën 1 115.65 0.00 115.65 

Totali për periudhën 2 572.77 0.00 572.77 

Totali për periudhën 3 159.34 0.00 159.34 

Totali për periudhën 4 577.86 0.00 577.86 

Totali për periudhën 5 380.46 0.00 380.46 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,706.17 0.00 1,706.17 

Totali për periudhën 1 148.38 0.00 148.38 

Totali për periudhën 2 490.93 0.00 490.93 

Totali për periudhën 3 181.12 0.00 181.12 

Totali për periudhën 4 500.87 0.00 500.87 

Totali për periudhën 5 384.87 0.00 384.87 



            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,706.17 0.00 1,706.17 

Totali për periudhën 1 148.38 0.00 148.38 

Totali për periudhën 2 490.93 0.00 490.93 

Totali për periudhën 3 181.12 0.00 181.12 

Totali për periudhën 4 500.87 0.00 500.87 

Totali për periudhën 5 384.87 0.00 384.87 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   4,963.36 0.00 4,963.36 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   346.73 0.00 346.73 

Totali për periudhën 3 198.73 0.00 198.73 

Totali për periudhën 5 148.00 0.00 148.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   177.71 0.00 177.71 

Totali për periudhën 3 177.71 0.00 177.71 

            14020  -  MIREMBAJTJA E NDERTESAVE   379.00 0.00 379.00 

Totali për periudhën 3 379.00 0.00 379.00 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   965.00 0.00 965.00 

Totali për periudhën 5 965.00 0.00 965.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   3,094.92 0.00 3,094.92 

Totali për periudhën 2 52.20 0.00 52.20 

Totali për periudhën 3 840.28 0.00 840.28 

Totali për periudhën 4 2,073.24 0.00 2,073.24 

Totali për periudhën 5 129.20 0.00 129.20 

        17517  -  BUXHETIMI-ISTOG   65,490.85 0.00 65,490.85 

          11  -  RROGA DHE PAGA   50,254.73 0.00 50,254.73 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   42,770.00 0.00 42,770.00 

Totali për periudhën 1 9,282.04 0.00 9,282.04 

Totali për periudhën 2 8,812.56 0.00 8,812.56 

Totali për periudhën 3 8,066.19 0.00 8,066.19 

Totali për periudhën 4 8,066.19 0.00 8,066.19 

Totali për periudhën 5 8,543.02 0.00 8,543.02 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   142.72 0.00 142.72 

Totali për periudhën 1 30.34 0.00 30.34 

Totali për periudhën 2 29.25 0.00 29.25 

Totali për periudhën 3 27.93 0.00 27.93 

Totali për periudhën 4 27.93 0.00 27.93 

Totali për periudhën 5 27.27 0.00 27.27 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   2,555.53 0.00 2,555.53 

Totali për periudhën 1 550.22 0.00 550.22 

Totali për periudhën 2 522.52 0.00 522.52 

Totali për periudhën 3 484.85 0.00 484.85 

Totali për periudhën 4 484.85 0.00 484.85 



Totali për periudhën 5 513.09 0.00 513.09 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   2,393.24 0.00 2,393.24 

Totali për periudhën 1 519.12 0.00 519.12 

Totali për periudhën 2 492.89 0.00 492.89 

Totali për periudhën 3 451.56 0.00 451.56 

Totali për periudhën 4 451.56 0.00 451.56 

Totali për periudhën 5 478.11 0.00 478.11 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   2,393.24 0.00 2,393.24 

Totali për periudhën 1 519.12 0.00 519.12 

Totali për periudhën 2 492.89 0.00 492.89 

Totali për periudhën 3 451.56 0.00 451.56 

Totali për periudhën 4 451.56 0.00 451.56 

Totali për periudhën 5 478.11 0.00 478.11 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   15,236.12 0.00 15,236.12 

            13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT   107.22 0.00 107.22 

Totali për periudhën 6 107.22 0.00 107.22 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   6,113.82 0.00 6,113.82 

Totali për periudhën 2 10.90 0.00 10.90 

Totali për periudhën 3 224.03 0.00 224.03 

Totali për periudhën 4 5,665.06 0.00 5,665.06 

Totali për periudhën 5 127.57 0.00 127.57 

Totali për periudhën 6 86.26 0.00 86.26 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   6,758.65 0.00 6,758.65 

Totali për periudhën 2 739.77 0.00 739.77 

Totali për periudhën 3 3,337.38 0.00 3,337.38 

Totali për periudhën 4 725.60 0.00 725.60 

Totali për periudhën 5 725.60 0.00 725.60 

Totali për periudhën 6 1,230.30 0.00 1,230.30 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   237.28 0.00 237.28 

Totali për periudhën 3 237.28 0.00 237.28 

            13502  -  TELEFONA (ME PAK SE 1000 Euro)   480.00 0.00 480.00 

Totali për periudhën 5 480.00 0.00 480.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   164.03 0.00 164.03 

Totali për periudhën 5 164.03 0.00 164.03 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   144.70 0.00 144.70 

Totali për periudhën 5 144.70 0.00 144.70 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   511.53 0.00 511.53 

Totali për periudhën 3 330.66 0.00 330.66 

Totali për periudhën 5 180.87 0.00 180.87 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   21.90 0.00 21.90 



Totali për periudhën 4 21.90 0.00 21.90 

            14020  -  MIREMBAJTJA E NDERTESAVE   84.00 0.00 84.00 

Totali për periudhën 5 84.00 0.00 84.00 

            14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE   17.00 0.00 17.00 

Totali për periudhën 5 17.00 0.00 17.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   595.99 0.00 595.99 

Totali për periudhën 2 126.40 0.00 126.40 

Totali për periudhën 3 201.69 0.00 201.69 

Totali për periudhën 4 45.00 0.00 45.00 

Totali për periudhën 5 175.40 0.00 175.40 

Totali për periudhën 6 47.50 0.00 47.50 

        18017  -  SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG   143,150.82 0.00 143,150.82 

          11  -  RROGA DHE PAGA   58,288.91 0.00 58,288.91 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   49,830.55 0.00 49,830.55 

Totali për periudhën 1 9,913.08 0.00 9,913.08 

Totali për periudhën 2 9,913.08 0.00 9,913.08 

Totali për periudhën 3 9,913.08 0.00 9,913.08 

Totali për periudhën 4 9,896.03 0.00 9,896.03 

Totali për periudhën 5 10,195.28 0.00 10,195.28 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   61.25 0.00 61.25 

Totali për periudhën 1 12.25 0.00 12.25 

Totali për periudhën 2 12.25 0.00 12.25 

Totali për periudhën 3 12.25 0.00 12.25 

Totali për periudhën 4 12.25 0.00 12.25 

Totali për periudhën 5 12.25 0.00 12.25 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   2,845.57 0.00 2,845.57 

Totali për periudhën 1 563.22 0.00 563.22 

Totali për periudhën 2 563.22 0.00 563.22 

Totali për periudhën 3 563.22 0.00 563.22 

Totali për periudhën 4 561.33 0.00 561.33 

Totali për periudhën 5 594.58 0.00 594.58 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   2,775.77 0.00 2,775.77 

Totali për periudhën 1 552.05 0.00 552.05 

Totali për periudhën 2 552.05 0.00 552.05 

Totali për periudhën 3 552.05 0.00 552.05 

Totali për periudhën 4 551.06 0.00 551.06 

Totali për periudhën 5 568.56 0.00 568.56 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   2,775.77 0.00 2,775.77 

Totali për periudhën 1 552.05 0.00 552.05 

Totali për periudhën 2 552.05 0.00 552.05 



Totali për periudhën 3 552.05 0.00 552.05 

Totali për periudhën 4 551.06 0.00 551.06 

Totali për periudhën 5 568.56 0.00 568.56 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   21,998.76 0.00 21,998.76 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   295.71 0.00 295.71 

Totali për periudhën 2 147.80 0.00 147.80 

Totali për periudhën 4 74.01 0.00 74.01 

Totali për periudhën 5 73.90 0.00 73.90 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   8,648.30 0.00 8,648.30 

Totali për periudhën 2 2,682.20 0.00 2,682.20 

Totali për periudhën 3 319.10 0.00 319.10 

Totali për periudhën 4 4,965.10 0.00 4,965.10 

Totali për periudhën 6 681.90 0.00 681.90 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   50.00 0.00 50.00 

Totali për periudhën 4 50.00 0.00 50.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   1,132.19 0.00 1,132.19 

Totali për periudhën 3 623.72 0.00 623.72 

Totali për periudhën 4 508.47 0.00 508.47 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   83.90 0.00 83.90 

Totali për periudhën 3 83.90 0.00 83.90 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   199.10 0.00 199.10 

Totali për periudhën 2 100.00 0.00 100.00 

Totali për periudhën 4 99.10 0.00 99.10 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   408.83 0.00 408.83 

Totali për periudhën 2 192.95 0.00 192.95 

Totali për periudhën 4 215.88 0.00 215.88 

            13710  -  VAJ   98.00 0.00 98.00 

Totali për periudhën 3 98.00 0.00 98.00 

            13760  -  DRU   1,780.00 0.00 1,780.00 

Totali për periudhën 3 940.00 0.00 940.00 

Totali për periudhën 4 840.00 0.00 840.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   1,869.11 0.00 1,869.11 

Totali për periudhën 2 370.63 0.00 370.63 

Totali për periudhën 3 1,006.25 0.00 1,006.25 

Totali për periudhën 4 492.23 0.00 492.23 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   990.00 0.00 990.00 

Totali për periudhën 2 170.00 0.00 170.00 

Totali për periudhën 4 130.00 0.00 130.00 

Totali për periudhën 5 690.00 0.00 690.00 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   2,044.35 0.00 2,044.35 



Totali për periudhën 2 377.01 0.00 377.01 

Totali për periudhën 4 1,469.10 0.00 1,469.10 

Totali për periudhën 5 198.24 0.00 198.24 

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ   30.00 0.00 30.00 

Totali për periudhën 2 20.00 0.00 20.00 

Totali për periudhën 5 10.00 0.00 10.00 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   219.31 0.00 219.31 

Totali për periudhën 3 219.31 0.00 219.31 

            14020  -  MIREMBAJTJA E NDERTESAVE   98.90 0.00 98.90 

Totali për periudhën 3 98.90 0.00 98.90 

            14021  -  MIRËMB.NDERTESAVE TE BANIMIT   2,008.00 0.00 2,008.00 

Totali për periudhën 3 1,068.00 0.00 1,068.00 

Totali për periudhën 6 940.00 0.00 940.00 

            14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE   40.00 0.00 40.00 

Totali për periudhën 3 40.00 0.00 40.00 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   178.66 0.00 178.66 

Totali për periudhën 3 178.66 0.00 178.66 

            14060  -  MIRMBAJTJA RUTINORE   1,725.90 0.00 1,725.90 

Totali për periudhën 3 948.90 0.00 948.90 

Totali për periudhën 5 777.00 0.00 777.00 

            14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET   20.00 0.00 20.00 

Totali për periudhën 2 20.00 0.00 20.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   78.50 0.00 78.50 

Totali për periudhën 3 33.50 0.00 33.50 

Totali për periudhën 4 45.00 0.00 45.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   10,760.75 0.00 10,760.75 

            13210  -  RRYMA   10,236.76 0.00 10,236.76 

Totali për periudhën 1 4,568.53 0.00 4,568.53 

Totali për periudhën 3 418.13 0.00 418.13 

Totali për periudhën 4 3,226.34 0.00 3,226.34 

Totali për periudhën 5 2,023.76 0.00 2,023.76 

            13220  -  UJI   64.71 0.00 64.71 

Totali për periudhën 2 26.57 0.00 26.57 

Totali për periudhën 3 38.14 0.00 38.14 

            13230  -  MBETURINAT   346.83 0.00 346.83 

Totali për periudhën 2 219.27 0.00 219.27 

Totali për periudhën 3 127.56 0.00 127.56 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   112.45 0.00 112.45 

Totali për periudhën 4 112.45 0.00 112.45 

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   52,102.40 0.00 52,102.40 



            31270  -  MIRMBAJTJA INVESTIVE   25,282.56 0.00 25,282.56 

              46209  -  SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERIKAL   8,165.60 0.00 8,165.60 

Totali për periudhën 5 8,165.60 0.00 8,165.60 

              46211  -  MIRËMBAJTJA E RRUGËVE LOKALE TË ASFALTUARA 
VERORE-DIMRORE 

  11,626.45 0.00 
11,626.45 

Totali për periudhën 6 11,626.45 0.00 11,626.45 

              46213  -  MIRËMBAJTJA E KAMERAVE   1,731.60 0.00 1,731.60 

Totali për periudhën 3 1,731.60 0.00 1,731.60 

              46247  -  MIRËMBAJTJA E NDRIQIMIT  PUBLIK   3,758.91 0.00 3,758.91 

Totali për periudhën 2 3,758.91 0.00 3,758.91 

            33200  -  TRANS.KAP.-ENTITETE JOPUBLIKE   26,819.84 0.00 26,819.84 

              46245  -  SANIMI I GJENDJES NGA FATËKEQËSIT NATYRORE   26,819.84 0.00 26,819.84 

Totali për periudhën 3 26,819.84 0.00 26,819.84 

        19585  -  ZLK-ISTOG   30,870.10 0.00 30,870.10 

          11  -  RROGA DHE PAGA   21,628.00 0.00 21,628.00 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   18,454.95 0.00 18,454.95 

Totali për periudhën 1 3,690.99 0.00 3,690.99 

Totali për periudhën 2 3,690.99 0.00 3,690.99 

Totali për periudhën 3 3,690.99 0.00 3,690.99 

Totali për periudhën 4 3,690.99 0.00 3,690.99 

Totali për periudhën 5 3,690.99 0.00 3,690.99 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   33.25 0.00 33.25 

Totali për periudhën 1 6.65 0.00 6.65 

Totali për periudhën 2 6.65 0.00 6.65 

Totali për periudhën 3 6.65 0.00 6.65 

Totali për periudhën 4 6.65 0.00 6.65 

Totali për periudhën 5 6.65 0.00 6.65 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,080.10 0.00 1,080.10 

Totali për periudhën 1 216.02 0.00 216.02 

Totali për periudhën 2 216.02 0.00 216.02 

Totali për periudhën 3 216.02 0.00 216.02 

Totali për periudhën 4 216.02 0.00 216.02 

Totali për periudhën 5 216.02 0.00 216.02 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,029.85 0.00 1,029.85 

Totali për periudhën 1 205.97 0.00 205.97 

Totali për periudhën 2 205.97 0.00 205.97 

Totali për periudhën 3 205.97 0.00 205.97 

Totali për periudhën 4 205.97 0.00 205.97 

Totali për periudhën 5 205.97 0.00 205.97 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,029.85 0.00 1,029.85 



Totali për periudhën 1 205.97 0.00 205.97 

Totali për periudhën 2 205.97 0.00 205.97 

Totali për periudhën 3 205.97 0.00 205.97 

Totali për periudhën 4 205.97 0.00 205.97 

Totali për periudhën 5 205.97 0.00 205.97 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   9,242.10 0.00 9,242.10 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   221.77 0.00 221.77 

Totali për periudhën 3 151.21 0.00 151.21 

Totali për periudhën 5 70.56 0.00 70.56 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   1,728.79 0.00 1,728.79 

Totali për periudhën 4 1,728.79 0.00 1,728.79 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   473.75 0.00 473.75 

Totali për periudhën 4 473.75 0.00 473.75 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   5,998.45 0.00 5,998.45 

Totali për periudhën 3 155.05 0.00 155.05 

Totali për periudhën 4 371.40 0.00 371.40 

Totali për periudhën 6 5,472.00 0.00 5,472.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   301.43 0.00 301.43 

Totali për periudhën 3 135.10 0.00 135.10 

Totali për periudhën 4 52.09 0.00 52.09 

Totali për periudhën 5 60.67 0.00 60.67 

Totali për periudhën 6 53.57 0.00 53.57 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   105.00 0.00 105.00 

Totali për periudhën 2 105.00 0.00 105.00 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   130.39 0.00 130.39 

Totali për periudhën 2 130.39 0.00 130.39 

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ   10.00 0.00 10.00 

Totali për periudhën 2 10.00 0.00 10.00 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   60.00 0.00 60.00 

Totali për periudhën 4 60.00 0.00 60.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   212.52 0.00 212.52 

Totali për periudhën 3 167.52 0.00 167.52 

Totali për periudhën 4 45.00 0.00 45.00 

        47017  -  BUJQËSIA - ISTOG   97,473.28 0.00 97,473.28 

          11  -  RROGA DHE PAGA   40,234.24 0.00 40,234.24 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   34,589.96 0.00 34,589.96 

Totali për periudhën 1 6,435.80 0.00 6,435.80 

Totali për periudhën 2 6,723.75 0.00 6,723.75 

Totali për periudhën 3 6,723.75 0.00 6,723.75 

Totali për periudhën 4 7,329.48 0.00 7,329.48 



Totali për periudhën 5 7,377.18 0.00 7,377.18 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   24.75 0.00 24.75 

Totali për periudhën 1 4.95 0.00 4.95 

Totali për periudhën 2 4.95 0.00 4.95 

Totali për periudhën 3 4.95 0.00 4.95 

Totali për periudhën 4 4.95 0.00 4.95 

Totali për periudhën 5 4.95 0.00 4.95 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,787.89 0.00 1,787.89 

Totali për periudhën 1 330.91 0.00 330.91 

Totali për periudhën 2 341.60 0.00 341.60 

Totali për periudhën 3 341.60 0.00 341.60 

Totali për periudhën 4 384.24 0.00 384.24 

Totali për periudhën 5 389.54 0.00 389.54 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,915.82 0.00 1,915.82 

Totali për periudhën 1 356.38 0.00 356.38 

Totali për periudhën 2 372.10 0.00 372.10 

Totali për periudhën 3 372.10 0.00 372.10 

Totali për periudhën 4 406.23 0.00 406.23 

Totali për periudhën 5 409.01 0.00 409.01 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,915.82 0.00 1,915.82 

Totali për periudhën 1 356.38 0.00 356.38 

Totali për periudhën 2 372.10 0.00 372.10 

Totali për periudhën 3 372.10 0.00 372.10 

Totali për periudhën 4 406.23 0.00 406.23 

Totali për periudhën 5 409.01 0.00 409.01 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   23,130.54 0.00 23,130.54 

            13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT   174.42 0.00 174.42 

Totali për periudhën 5 174.42 0.00 174.42 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   548.27 0.00 548.27 

Totali për periudhën 2 79.90 0.00 79.90 

Totali për periudhën 3 164.79 0.00 164.79 

Totali për periudhën 4 79.90 0.00 79.90 

Totali për periudhën 5 92.23 0.00 92.23 

Totali për periudhën 6 131.45 0.00 131.45 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   11,453.98 0.00 11,453.98 

Totali për periudhën 2 1,555.12 0.00 1,555.12 

Totali për periudhën 3 5,040.60 0.00 5,040.60 

Totali për periudhën 4 1,377.00 0.00 1,377.00 

Totali për periudhën 5 275.40 0.00 275.40 

Totali për periudhën 6 3,205.86 0.00 3,205.86 



            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   711.56 0.00 711.56 

Totali për periudhën 2 530.72 0.00 530.72 

Totali për periudhën 5 180.84 0.00 180.84 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   1,012.36 0.00 1,012.36 

Totali për periudhën 4 1,012.36 0.00 1,012.36 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   1,190.22 0.00 1,190.22 

Totali për periudhën 5 783.50 0.00 783.50 

Totali për periudhën 6 406.72 0.00 406.72 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   165.00 0.00 165.00 

Totali për periudhën 3 90.00 0.00 90.00 

Totali për periudhën 4 75.00 0.00 75.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   833.57 0.00 833.57 

Totali për periudhën 6 833.57 0.00 833.57 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   3,406.82 0.00 3,406.82 

Totali për periudhën 3 1,939.78 0.00 1,939.78 

Totali për periudhën 5 1,467.04 0.00 1,467.04 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   430.00 0.00 430.00 

Totali për periudhën 2 105.00 0.00 105.00 

Totali për periudhën 5 325.00 0.00 325.00 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   805.35 0.00 805.35 

Totali për periudhën 2 210.63 0.00 210.63 

Totali për periudhën 5 594.72 0.00 594.72 

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ   30.00 0.00 30.00 

Totali për periudhën 2 10.00 0.00 10.00 

Totali për periudhën 5 20.00 0.00 20.00 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   1,049.96 0.00 1,049.96 

Totali për periudhën 3 340.00 0.00 340.00 

Totali për periudhën 4 168.00 0.00 168.00 

Totali për periudhën 5 541.96 0.00 541.96 

            14020  -  MIREMBAJTJA E NDERTESAVE   584.20 0.00 584.20 

Totali për periudhën 3 95.00 0.00 95.00 

Totali për periudhën 5 489.20 0.00 489.20 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   180.00 0.00 180.00 

Totali për periudhën 3 180.00 0.00 180.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   554.83 0.00 554.83 

Totali për periudhën 3 378.00 0.00 378.00 

Totali për periudhën 4 45.00 0.00 45.00 

Totali për periudhën 5 131.83 0.00 131.83 

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   34,108.50 0.00 34,108.50 

            31260  -  UJËSJELLËSI   17,198.50 0.00 17,198.50 



              46266  -  BETONIMI I KANALIT TË UJITJES COROLLUKË-
DOBRUSHË 1100 

  17,198.50 0.00 
17,198.50 

Totali për periudhën 5 17,198.50 0.00 17,198.50 

            31270  -  MIRMBAJTJA INVESTIVE   16,910.00 0.00 16,910.00 

              46265  -  MIRËMBAJTJA E RRUGËVE MALORE   16,910.00 0.00 16,910.00 

Totali për periudhën 6 16,910.00 0.00 16,910.00 

        48017  -  PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG   19,641.11 0.00 19,641.11 

          11  -  RROGA DHE PAGA   17,995.85 0.00 17,995.85 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   15,260.00 0.00 15,260.00 

Totali për periudhën 1 3,053.64 0.00 3,053.64 

Totali për periudhën 2 3,051.59 0.00 3,051.59 

Totali për periudhën 3 3,051.59 0.00 3,051.59 

Totali për periudhën 4 3,051.59 0.00 3,051.59 

Totali për periudhën 5 3,051.59 0.00 3,051.59 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   57.40 0.00 57.40 

Totali për periudhën 1 9.84 0.00 9.84 

Totali për periudhën 2 11.89 0.00 11.89 

Totali për periudhën 3 11.89 0.00 11.89 

Totali për periudhën 4 11.89 0.00 11.89 

Totali për periudhën 5 11.89 0.00 11.89 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   964.55 0.00 964.55 

Totali për periudhën 1 192.91 0.00 192.91 

Totali për periudhën 2 192.91 0.00 192.91 

Totali për periudhën 3 192.91 0.00 192.91 

Totali për periudhën 4 192.91 0.00 192.91 

Totali për periudhën 5 192.91 0.00 192.91 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   856.95 0.00 856.95 

Totali për periudhën 1 171.39 0.00 171.39 

Totali për periudhën 2 171.39 0.00 171.39 

Totali për periudhën 3 171.39 0.00 171.39 

Totali për periudhën 4 171.39 0.00 171.39 

Totali për periudhën 5 171.39 0.00 171.39 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   856.95 0.00 856.95 

Totali për periudhën 1 171.39 0.00 171.39 

Totali për periudhën 2 171.39 0.00 171.39 

Totali për periudhën 3 171.39 0.00 171.39 

Totali për periudhën 4 171.39 0.00 171.39 

Totali për periudhën 5 171.39 0.00 171.39 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   924.52 0.00 924.52 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   55.00 0.00 55.00 



Totali për periudhën 5 55.00 0.00 55.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   175.44 0.00 175.44 

Totali për periudhën 2 58.35 0.00 58.35 

Totali për periudhën 3 30.39 0.00 30.39 

Totali për periudhën 4 28.90 0.00 28.90 

Totali për periudhën 5 28.90 0.00 28.90 

Totali për periudhën 6 28.90 0.00 28.90 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   118.64 0.00 118.64 

Totali për periudhën 3 118.64 0.00 118.64 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   150.02 0.00 150.02 

Totali për periudhën 3 28.90 0.00 28.90 

Totali për periudhën 5 121.12 0.00 121.12 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   380.42 0.00 380.42 

Totali për periudhën 2 99.26 0.00 99.26 

Totali për periudhën 4 20.43 0.00 20.43 

Totali për periudhën 5 260.73 0.00 260.73 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   45.00 0.00 45.00 

Totali për periudhën 4 45.00 0.00 45.00 

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   720.74 0.00 720.74 

            31230  -  NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE   720.74 0.00 720.74 

              46283  -  MBIKQYRJA E PROJEKTEVE KAPITALE   720.74 0.00 720.74 

Totali për periudhën 5 720.74 0.00 720.74 

        65085  -  SHËRBIMET KADASTRALE-ISTOG   27,234.44 0.00 27,234.44 

          11  -  RROGA DHE PAGA   22,234.81 0.00 22,234.81 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   19,008.93 0.00 19,008.93 

Totali për periudhën 1 4,061.65 0.00 4,061.65 

Totali për periudhën 2 3,736.82 0.00 3,736.82 

Totali për periudhën 3 3,736.82 0.00 3,736.82 

Totali për periudhën 4 3,736.82 0.00 3,736.82 

Totali për periudhën 5 3,736.82 0.00 3,736.82 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   82.87 0.00 82.87 

Totali për periudhën 1 16.23 0.00 16.23 

Totali për periudhën 2 16.66 0.00 16.66 

Totali për periudhën 3 16.66 0.00 16.66 

Totali për periudhën 4 16.66 0.00 16.66 

Totali për periudhën 5 16.66 0.00 16.66 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,025.41 0.00 1,025.41 

Totali për periudhën 1 216.17 0.00 216.17 

Totali për periudhën 2 202.31 0.00 202.31 

Totali për periudhën 3 202.31 0.00 202.31 



Totali për periudhën 4 202.31 0.00 202.31 

Totali për periudhën 5 202.31 0.00 202.31 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,058.80 0.00 1,058.80 

Totali për periudhën 1 226.00 0.00 226.00 

Totali për periudhën 2 208.20 0.00 208.20 

Totali për periudhën 3 208.20 0.00 208.20 

Totali për periudhën 4 208.20 0.00 208.20 

Totali për periudhën 5 208.20 0.00 208.20 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,058.80 0.00 1,058.80 

Totali për periudhën 1 226.00 0.00 226.00 

Totali për periudhën 2 208.20 0.00 208.20 

Totali për periudhën 3 208.20 0.00 208.20 

Totali për periudhën 4 208.20 0.00 208.20 

Totali për periudhën 5 208.20 0.00 208.20 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   4,999.63 0.00 4,999.63 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   413.08 0.00 413.08 

Totali për periudhën 3 114.69 0.00 114.69 

Totali për periudhën 5 142.81 0.00 142.81 

Totali për periudhën 6 155.58 0.00 155.58 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   638.20 0.00 638.20 

Totali për periudhën 3 638.20 0.00 638.20 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   800.00 0.00 800.00 

Totali për periudhën 2 800.00 0.00 800.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   237.28 0.00 237.28 

Totali për periudhën 3 237.28 0.00 237.28 

            13503  -  KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro   930.00 0.00 930.00 

Totali për periudhën 5 930.00 0.00 930.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   752.30 0.00 752.30 

Totali për periudhën 5 358.00 0.00 358.00 

Totali për periudhën 6 394.30 0.00 394.30 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   187.07 0.00 187.07 

Totali për periudhën 5 96.00 0.00 96.00 

Totali për periudhën 6 91.07 0.00 91.07 

            14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE   411.70 0.00 411.70 

Totali për periudhën 4 411.70 0.00 411.70 

            14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB   630.00 0.00 630.00 

Totali për periudhën 6 630.00 0.00 630.00 

        66090  -  PLAN.HAPS.DHE RREG-ISTOG   14,571.89 0.00 14,571.89 

          11  -  RROGA DHE PAGA   13,004.50 0.00 13,004.50 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   10,994.80 0.00 10,994.80 



Totali për periudhën 1 2,198.96 0.00 2,198.96 

Totali për periudhën 2 2,198.96 0.00 2,198.96 

Totali për periudhën 3 2,198.96 0.00 2,198.96 

Totali për periudhën 4 2,198.96 0.00 2,198.96 

Totali për periudhën 5 2,198.96 0.00 2,198.96 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   38.65 0.00 38.65 

Totali për periudhën 1 7.73 0.00 7.73 

Totali për periudhën 2 7.73 0.00 7.73 

Totali për periudhën 3 7.73 0.00 7.73 

Totali për periudhën 4 7.73 0.00 7.73 

Totali për periudhën 5 7.73 0.00 7.73 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   732.65 0.00 732.65 

Totali për periudhën 1 146.53 0.00 146.53 

Totali për periudhën 2 146.53 0.00 146.53 

Totali për periudhën 3 146.53 0.00 146.53 

Totali për periudhën 4 146.53 0.00 146.53 

Totali për periudhën 5 146.53 0.00 146.53 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   619.20 0.00 619.20 

Totali për periudhën 1 123.84 0.00 123.84 

Totali për periudhën 2 123.84 0.00 123.84 

Totali për periudhën 3 123.84 0.00 123.84 

Totali për periudhën 4 123.84 0.00 123.84 

Totali për periudhën 5 123.84 0.00 123.84 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   619.20 0.00 619.20 

Totali për periudhën 1 123.84 0.00 123.84 

Totali për periudhën 2 123.84 0.00 123.84 

Totali për periudhën 3 123.84 0.00 123.84 

Totali për periudhën 4 123.84 0.00 123.84 

Totali për periudhën 5 123.84 0.00 123.84 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   1,567.39 0.00 1,567.39 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   117.80 0.00 117.80 

Totali për periudhën 3 58.90 0.00 58.90 

Totali për periudhën 5 58.90 0.00 58.90 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   877.92 0.00 877.92 

Totali për periudhën 4 877.92 0.00 877.92 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   59.20 0.00 59.20 

Totali për periudhën 4 59.20 0.00 59.20 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   96.00 0.00 96.00 

Totali për periudhën 4 96.00 0.00 96.00 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   75.00 0.00 75.00 



Totali për periudhën 4 75.00 0.00 75.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   341.47 0.00 341.47 

Totali për periudhën 3 227.97 0.00 227.97 

Totali për periudhën 4 113.50 0.00 113.50 

        66390  -  PLANIF.URBAN.INSPEKC-ISTOG   28,370.83 0.00 28,370.83 

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   28,370.83 0.00 28,370.83 

            31270  -  MIRMBAJTJA INVESTIVE   28,370.83 0.00 28,370.83 

              46428  -  MIRËMBAJTJA E HAPSIRAVE PUBLIKE   28,370.83 0.00 28,370.83 

Totali për periudhën 5 28,370.83 0.00 28,370.83 

        73026  -  ADMINISTRATA-ISTOG   11,859.31 0.00 11,859.31 

          11  -  RROGA DHE PAGA   7,456.02 0.00 7,456.02 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   6,258.05 0.00 6,258.05 

Totali për periudhën 1 1,263.43 0.00 1,263.43 

Totali për periudhën 2 1,263.43 0.00 1,263.43 

Totali për periudhën 3 1,263.43 0.00 1,263.43 

Totali për periudhën 4 1,233.88 0.00 1,233.88 

Totali për periudhën 5 1,233.88 0.00 1,233.88 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   35.29 0.00 35.29 

Totali për periudhën 1 9.83 0.00 9.83 

Totali për periudhën 2 9.83 0.00 9.83 

Totali për periudhën 3 9.83 0.00 9.83 

Totali për periudhën 4 2.90 0.00 2.90 

Totali për periudhën 5 2.90 0.00 2.90 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   452.60 0.00 452.60 

Totali për periudhën 1 92.14 0.00 92.14 

Totali për periudhën 2 92.14 0.00 92.14 

Totali për periudhën 3 92.14 0.00 92.14 

Totali për periudhën 4 88.09 0.00 88.09 

Totali për periudhën 5 88.09 0.00 88.09 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   355.04 0.00 355.04 

Totali për periudhën 1 71.86 0.00 71.86 

Totali për periudhën 2 71.86 0.00 71.86 

Totali për periudhën 3 71.86 0.00 71.86 

Totali për periudhën 4 69.73 0.00 69.73 

Totali për periudhën 5 69.73 0.00 69.73 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   355.04 0.00 355.04 

Totali për periudhën 1 71.86 0.00 71.86 

Totali për periudhën 2 71.86 0.00 71.86 

Totali për periudhën 3 71.86 0.00 71.86 

Totali për periudhën 4 69.73 0.00 69.73 



Totali për periudhën 5 69.73 0.00 69.73 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   4,403.29 0.00 4,403.29 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   207.07 0.00 207.07 

Totali për periudhën 4 207.07 0.00 207.07 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   4,096.29 0.00 4,096.29 

Totali për periudhën 3 2,582.42 0.00 2,582.42 

Totali për periudhën 5 1,513.87 0.00 1,513.87 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   30.00 0.00 30.00 

Totali për periudhën 3 30.00 0.00 30.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   69.93 0.00 69.93 

Totali për periudhën 3 24.93 0.00 24.93 

Totali për periudhën 4 45.00 0.00 45.00 

        74000  -  SHËR. E KU. PRI. SHË.ISTOG   416,799.57 0.00 416,799.57 

          11  -  RROGA DHE PAGA   348,076.69 0.00 348,076.69 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   292,793.94 0.00 292,793.94 

Totali për periudhën 1 58,758.11 0.00 58,758.11 

Totali për periudhën 2 59,110.62 0.00 59,110.62 

Totali për periudhën 3 59,523.31 0.00 59,523.31 

Totali për periudhën 4 57,232.54 0.00 57,232.54 

Totali për periudhën 5 58,169.36 0.00 58,169.36 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   2,747.28 0.00 2,747.28 

Totali për periudhën 1 553.82 0.00 553.82 

Totali për periudhën 2 556.50 0.00 556.50 

Totali për periudhën 3 561.35 0.00 561.35 

Totali për periudhën 4 540.22 0.00 540.22 

Totali për periudhën 5 535.39 0.00 535.39 

            11125  -  ANTARSIM-ODA E INFERMIERVE TE KOSOVËS   640.75 0.00 640.75 

Totali për periudhën 1 129.42 0.00 129.42 

Totali për periudhën 2 131.36 0.00 131.36 

Totali për periudhën 3 128.99 0.00 128.99 

Totali për periudhën 4 126.35 0.00 126.35 

Totali për periudhën 5 124.63 0.00 124.63 

            11126  -  ANTARSIM-ODA E MJEKVE TE KOSOVËS   362.82 0.00 362.82 

Totali për periudhën 3 127.00 0.00 127.00 

Totali për periudhën 4 117.76 0.00 117.76 

Totali për periudhën 5 118.06 0.00 118.06 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   18,381.62 0.00 18,381.62 

Totali për periudhën 1 3,688.00 0.00 3,688.00 

Totali për periudhën 2 3,727.64 0.00 3,727.64 

Totali për periudhën 3 3,783.47 0.00 3,783.47 



Totali për periudhën 4 3,569.50 0.00 3,569.50 

Totali për periudhën 5 3,613.01 0.00 3,613.01 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   16,575.14 0.00 16,575.14 

Totali për periudhën 1 3,322.62 0.00 3,322.62 

Totali për periudhën 2 3,343.50 0.00 3,343.50 

Totali për periudhën 3 3,374.95 0.00 3,374.95 

Totali për periudhën 4 3,241.39 0.00 3,241.39 

Totali për periudhën 5 3,292.68 0.00 3,292.68 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   16,575.14 0.00 16,575.14 

Totali për periudhën 1 3,322.62 0.00 3,322.62 

Totali për periudhën 2 3,343.50 0.00 3,343.50 

Totali për periudhën 3 3,374.95 0.00 3,374.95 

Totali për periudhën 4 3,241.39 0.00 3,241.39 

Totali për periudhën 5 3,292.68 0.00 3,292.68 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   59,855.46 0.00 59,855.46 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   120.00 0.00 120.00 

Totali për periudhën 3 120.00 0.00 120.00 

            13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   29.97 0.00 29.97 

Totali për periudhën 1 9.99 0.00 9.99 

Totali për periudhën 3 9.99 0.00 9.99 

Totali për periudhën 6 9.99 0.00 9.99 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   1,278.67 0.00 1,278.67 

Totali për periudhën 2 173.80 0.00 173.80 

Totali për periudhën 3 537.87 0.00 537.87 

Totali për periudhën 4 176.94 0.00 176.94 

Totali për periudhën 5 203.36 0.00 203.36 

Totali për periudhën 6 186.70 0.00 186.70 

            13430  -  SHËRBIME TË NDRYSH.SHËNDETSORE   803.73 0.00 803.73 

Totali për periudhën 3 492.73 0.00 492.73 

Totali për periudhën 5 90.00 0.00 90.00 

Totali për periudhën 6 221.00 0.00 221.00 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   8,031.54 0.00 8,031.54 

Totali për periudhën 2 1,580.96 0.00 1,580.96 

Totali për periudhën 3 4,735.02 0.00 4,735.02 

Totali për periudhën 4 790.48 0.00 790.48 

Totali për periudhën 5 292.12 0.00 292.12 

Totali për periudhën 6 632.96 0.00 632.96 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   10.00 0.00 10.00 

Totali për periudhën 6 10.00 0.00 10.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   3,688.31 0.00 3,688.31 



Totali për periudhën 3 3,688.31 0.00 3,688.31 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   484.00 0.00 484.00 

Totali për periudhën 3 59.00 0.00 59.00 

Totali për periudhën 4 350.00 0.00 350.00 

Totali për periudhën 6 75.00 0.00 75.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   806.75 0.00 806.75 

Totali për periudhën 3 115.00 0.00 115.00 

Totali për periudhën 4 636.75 0.00 636.75 

Totali për periudhën 6 55.00 0.00 55.00 

            13611  -  FURNIZIM ME DOKUMENTA BLLANKO   900.00 0.00 900.00 

Totali për periudhën 6 900.00 0.00 900.00 

            13630  -  FURNIZIME MJEKËSORE   14,737.00 0.00 14,737.00 

Totali për periudhën 2 3,331.00 0.00 3,331.00 

Totali për periudhën 3 7,502.00 0.00 7,502.00 

Totali për periudhën 5 161.00 0.00 161.00 

Totali për periudhën 6 3,743.00 0.00 3,743.00 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   2,010.00 0.00 2,010.00 

Totali për periudhën 4 2,010.00 0.00 2,010.00 

            13760  -  DRU   11,110.00 0.00 11,110.00 

Totali për periudhën 3 8,800.00 0.00 8,800.00 

Totali për periudhën 5 2,310.00 0.00 2,310.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   8,936.19 0.00 8,936.19 

Totali për periudhën 3 5,269.88 0.00 5,269.88 

Totali për periudhën 5 3,666.31 0.00 3,666.31 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   600.00 0.00 600.00 

Totali për periudhën 1 105.00 0.00 105.00 

Totali për periudhën 4 180.00 0.00 180.00 

Totali për periudhën 5 315.00 0.00 315.00 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   1,791.43 0.00 1,791.43 

Totali për periudhën 1 247.80 0.00 247.80 

Totali për periudhën 3 400.26 0.00 400.26 

Totali për periudhën 4 509.05 0.00 509.05 

Totali për periudhën 5 634.32 0.00 634.32 

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ   60.00 0.00 60.00 

Totali për periudhën 1 10.00 0.00 10.00 

Totali për periudhën 4 20.00 0.00 20.00 

Totali për periudhën 5 30.00 0.00 30.00 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   713.52 0.00 713.52 

Totali për periudhën 3 409.52 0.00 409.52 

Totali për periudhën 5 122.00 0.00 122.00 



Totali për periudhën 6 182.00 0.00 182.00 

            14020  -  MIREMBAJTJA E NDERTESAVE   261.00 0.00 261.00 

Totali për periudhën 3 261.00 0.00 261.00 

            14024  -  MIRËMBAJTJA OBJEKT.SHENDETSORE   1,278.30 0.00 1,278.30 

Totali për periudhën 3 582.10 0.00 582.10 

Totali për periudhën 4 360.00 0.00 360.00 

Totali për periudhën 6 336.20 0.00 336.20 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   1,447.00 0.00 1,447.00 

Totali për periudhën 3 1,221.00 0.00 1,221.00 

Totali për periudhën 5 100.00 0.00 100.00 

Totali për periudhën 6 126.00 0.00 126.00 

            14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET   160.00 0.00 160.00 

Totali për periudhën 5 160.00 0.00 160.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   598.05 0.00 598.05 

Totali për periudhën 2 52.83 0.00 52.83 

Totali për periudhën 3 401.84 0.00 401.84 

Totali për periudhën 4 81.18 0.00 81.18 

Totali për periudhën 5 45.00 0.00 45.00 

Totali për periudhën 6 17.20 0.00 17.20 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   8,867.42 0.00 8,867.42 

            13210  -  RRYMA   8,473.63 0.00 8,473.63 

Totali për periudhën 1 1,572.90 0.00 1,572.90 

Totali për periudhën 2 1,695.54 0.00 1,695.54 

Totali për periudhën 3 1,282.88 0.00 1,282.88 

Totali për periudhën 4 1,677.59 0.00 1,677.59 

Totali për periudhën 5 1,420.45 0.00 1,420.45 

Totali për periudhën 6 824.27 0.00 824.27 

            13230  -  MBETURINAT   177.14 0.00 177.14 

Totali për periudhën 2 177.14 0.00 177.14 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   216.65 0.00 216.65 

Totali për periudhën 1 71.44 0.00 71.44 

Totali për periudhën 4 68.98 0.00 68.98 

Totali për periudhën 6 76.23 0.00 76.23 

        75581  -  SHERBIMEET SOCIALE-ISTOG   31,655.60 0.00 31,655.60 

          11  -  RROGA DHE PAGA   27,854.15 0.00 27,854.15 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   23,870.85 0.00 23,870.85 

Totali për periudhën 1 4,835.73 0.00 4,835.73 

Totali për periudhën 2 4,733.13 0.00 4,733.13 

Totali për periudhën 3 4,835.73 0.00 4,835.73 

Totali për periudhën 4 4,733.13 0.00 4,733.13 



Totali për periudhën 5 4,733.13 0.00 4,733.13 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,330.50 0.00 1,330.50 

Totali për periudhën 1 272.94 0.00 272.94 

Totali për periudhën 2 261.54 0.00 261.54 

Totali për periudhën 3 272.94 0.00 272.94 

Totali për periudhën 4 261.54 0.00 261.54 

Totali për periudhën 5 261.54 0.00 261.54 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,326.40 0.00 1,326.40 

Totali për periudhën 1 268.88 0.00 268.88 

Totali për periudhën 2 262.88 0.00 262.88 

Totali për periudhën 3 268.88 0.00 268.88 

Totali për periudhën 4 262.88 0.00 262.88 

Totali për periudhën 5 262.88 0.00 262.88 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,326.40 0.00 1,326.40 

Totali për periudhën 1 268.88 0.00 268.88 

Totali për periudhën 2 262.88 0.00 262.88 

Totali për periudhën 3 268.88 0.00 268.88 

Totali për periudhën 4 262.88 0.00 262.88 

Totali për periudhën 5 262.88 0.00 262.88 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   2,889.35 0.00 2,889.35 

            13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   69.93 0.00 69.93 

Totali për periudhën 2 29.97 0.00 29.97 

Totali për periudhën 3 9.99 0.00 9.99 

Totali për periudhën 6 29.97 0.00 29.97 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   593.20 0.00 593.20 

Totali për periudhën 3 355.92 0.00 355.92 

Totali për periudhën 4 237.28 0.00 237.28 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   141.02 0.00 141.02 

Totali për periudhën 4 141.02 0.00 141.02 

            13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE   725.80 0.00 725.80 

Totali për periudhën 3 725.80 0.00 725.80 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   868.94 0.00 868.94 

Totali për periudhën 3 259.16 0.00 259.16 

Totali për periudhën 4 609.78 0.00 609.78 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   105.00 0.00 105.00 

Totali për periudhën 5 105.00 0.00 105.00 

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   93.50 0.00 93.50 

Totali për periudhën 5 93.50 0.00 93.50 

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ   10.00 0.00 10.00 

Totali për periudhën 5 10.00 0.00 10.00 



            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   281.96 0.00 281.96 

Totali për periudhën 5 281.96 0.00 281.96 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   912.10 0.00 912.10 

            13210  -  RRYMA   574.51 0.00 574.51 

Totali për periudhën 1 99.90 0.00 99.90 

Totali për periudhën 2 211.94 0.00 211.94 

Totali për periudhën 3 20.87 0.00 20.87 

Totali për periudhën 4 110.24 0.00 110.24 

Totali për periudhën 6 131.56 0.00 131.56 

            13220  -  UJI   52.31 0.00 52.31 

Totali për periudhën 2 28.23 0.00 28.23 

Totali për periudhën 3 24.08 0.00 24.08 

            13230  -  MBETURINAT   150.84 0.00 150.84 

Totali për periudhën 2 100.56 0.00 100.56 

Totali për periudhën 3 16.76 0.00 16.76 

Totali për periudhën 4 16.76 0.00 16.76 

Totali për periudhën 6 16.76 0.00 16.76 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   134.44 0.00 134.44 

Totali për periudhën 2 43.44 0.00 43.44 

Totali për periudhën 4 71.98 0.00 71.98 

Totali për periudhën 6 19.02 0.00 19.02 

        75582  -  SHERBIMEET RESIDENCI-ISTOG   47,787.66 65.04 47,722.62 

          11  -  RROGA DHE PAGA   27,306.77 0.00 27,306.77 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   23,450.28 0.00 23,450.28 

Totali për periudhën 1 4,852.76 0.00 4,852.76 

Totali për periudhën 2 4,760.93 0.00 4,760.93 

Totali për periudhën 3 4,808.40 0.00 4,808.40 

Totali për periudhën 4 4,548.64 0.00 4,548.64 

Totali për periudhën 5 4,479.55 0.00 4,479.55 

            11125  -  ANTARSIM-ODA E INFERMIERVE TE KOSOVËS   23.20 0.00 23.20 

Totali për periudhën 1 5.50 0.00 5.50 

Totali për periudhën 2 5.23 0.00 5.23 

Totali për periudhën 3 5.25 0.00 5.25 

Totali për periudhën 4 3.76 0.00 3.76 

Totali për periudhën 5 3.46 0.00 3.46 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,232.57 0.00 1,232.57 

Totali për periudhën 1 254.44 0.00 254.44 

Totali për periudhën 2 247.31 0.00 247.31 

Totali për periudhën 3 251.56 0.00 251.56 

Totali për periudhën 4 243.10 0.00 243.10 



Totali për periudhën 5 236.16 0.00 236.16 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,300.36 0.00 1,300.36 

Totali për periudhën 1 269.09 0.00 269.09 

Totali për periudhën 2 263.89 0.00 263.89 

Totali për periudhën 3 266.60 0.00 266.60 

Totali për periudhën 4 252.40 0.00 252.40 

Totali për periudhën 5 248.38 0.00 248.38 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,300.36 0.00 1,300.36 

Totali për periudhën 1 269.09 0.00 269.09 

Totali për periudhën 2 263.89 0.00 263.89 

Totali për periudhën 3 266.60 0.00 266.60 

Totali për periudhën 4 252.40 0.00 252.40 

Totali për periudhën 5 248.38 0.00 248.38 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   17,246.59 65.04 17,181.55 

            13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   65.04 65.04 0.00 

Totali për periudhën 1 65.04 65.04 0.00 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   345.00 0.00 345.00 

Totali për periudhën 4 345.00 0.00 345.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   7.92 0.00 7.92 

Totali për periudhën 4 7.92 0.00 7.92 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   281.40 0.00 281.40 

Totali për periudhën 4 281.40 0.00 281.40 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   4,896.61 0.00 4,896.61 

Totali për periudhën 3 1,853.10 0.00 1,853.10 

Totali për periudhën 4 962.89 0.00 962.89 

Totali për periudhën 5 1,124.76 0.00 1,124.76 

Totali për periudhën 6 955.86 0.00 955.86 

            13630  -  FURNIZIME MJEKËSORE   2,697.80 0.00 2,697.80 

Totali për periudhën 4 2,697.80 0.00 2,697.80 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   1,401.48 0.00 1,401.48 

Totali për periudhën 4 1,401.48 0.00 1,401.48 

            13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE   7,140.46 0.00 7,140.46 

Totali për periudhën 3 4,569.71 0.00 4,569.71 

Totali për periudhën 5 2,570.75 0.00 2,570.75 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   312.88 0.00 312.88 

Totali për periudhën 3 171.90 0.00 171.90 

Totali për periudhën 4 61.70 0.00 61.70 

Totali për periudhën 5 79.28 0.00 79.28 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   98.00 0.00 98.00 

Totali për periudhën 4 98.00 0.00 98.00 



          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   3,234.30 0.00 3,234.30 

            13210  -  RRYMA   2,074.86 0.00 2,074.86 

Totali për periudhën 1 351.87 0.00 351.87 

Totali për periudhën 2 351.87 0.00 351.87 

Totali për periudhën 3 1,071.24 0.00 1,071.24 

Totali për periudhën 4 299.88 0.00 299.88 

            13220  -  UJI   811.69 0.00 811.69 

Totali për periudhën 1 311.45 0.00 311.45 

Totali për periudhën 4 500.24 0.00 500.24 

            13230  -  MBETURINAT   277.70 0.00 277.70 

Totali për periudhën 2 33.52 0.00 33.52 

Totali për periudhën 3 193.90 0.00 193.90 

Totali për periudhën 4 16.76 0.00 16.76 

Totali për periudhën 6 33.52 0.00 33.52 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   70.05 0.00 70.05 

Totali për periudhën 3 70.05 0.00 70.05 

        85017  -  SHËRBIMET KULTURORE-ISTOG   31,239.17 0.00 31,239.17 

          11  -  RROGA DHE PAGA   16,515.50 0.00 16,515.50 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   14,168.55 0.00 14,168.55 

Totali për periudhën 1 2,833.71 0.00 2,833.71 

Totali për periudhën 2 2,833.71 0.00 2,833.71 

Totali për periudhën 3 2,833.71 0.00 2,833.71 

Totali për periudhën 4 2,833.71 0.00 2,833.71 

Totali për periudhën 5 2,833.71 0.00 2,833.71 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   11.85 0.00 11.85 

Totali për periudhën 1 2.37 0.00 2.37 

Totali për periudhën 2 2.37 0.00 2.37 

Totali për periudhën 3 2.37 0.00 2.37 

Totali për periudhën 4 2.37 0.00 2.37 

Totali për periudhën 5 2.37 0.00 2.37 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   762.20 0.00 762.20 

Totali për periudhën 1 152.44 0.00 152.44 

Totali për periudhën 2 152.44 0.00 152.44 

Totali për periudhën 3 152.44 0.00 152.44 

Totali për periudhën 4 152.44 0.00 152.44 

Totali për periudhën 5 152.44 0.00 152.44 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   786.45 0.00 786.45 

Totali për periudhën 1 157.29 0.00 157.29 

Totali për periudhën 2 157.29 0.00 157.29 

Totali për periudhën 3 157.29 0.00 157.29 



Totali për periudhën 4 157.29 0.00 157.29 

Totali për periudhën 5 157.29 0.00 157.29 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   786.45 0.00 786.45 

Totali për periudhën 1 157.29 0.00 157.29 

Totali për periudhën 2 157.29 0.00 157.29 

Totali për periudhën 3 157.29 0.00 157.29 

Totali për periudhën 4 157.29 0.00 157.29 

Totali për periudhën 5 157.29 0.00 157.29 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   14,723.67 0.00 14,723.67 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   1,765.00 0.00 1,765.00 

Totali për periudhën 3 714.00 0.00 714.00 

Totali për periudhën 4 219.00 0.00 219.00 

Totali për periudhën 5 277.00 0.00 277.00 

Totali për periudhën 6 555.00 0.00 555.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   156.79 0.00 156.79 

Totali për periudhën 3 156.79 0.00 156.79 

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   5,282.00 0.00 5,282.00 

Totali për periudhën 2 1,056.40 0.00 1,056.40 

Totali për periudhën 3 1,056.40 0.00 1,056.40 

Totali për periudhën 4 1,056.40 0.00 1,056.40 

Totali për periudhën 5 1,056.40 0.00 1,056.40 

Totali për periudhën 6 1,056.40 0.00 1,056.40 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   45.00 0.00 45.00 

Totali për periudhën 4 45.00 0.00 45.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   71.50 0.00 71.50 

Totali për periudhën 4 71.50 0.00 71.50 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   34.00 0.00 34.00 

Totali për periudhën 4 34.00 0.00 34.00 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   26.20 0.00 26.20 

Totali për periudhën 6 26.20 0.00 26.20 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   908.60 0.00 908.60 

Totali për periudhën 3 223.41 0.00 223.41 

Totali për periudhën 4 244.67 0.00 244.67 

Totali për periudhën 5 71.76 0.00 71.76 

Totali për periudhën 6 368.76 0.00 368.76 

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   260.00 0.00 260.00 

Totali për periudhën 3 220.00 0.00 220.00 

Totali për periudhën 4 40.00 0.00 40.00 

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ   20.00 0.00 20.00 

Totali për periudhën 3 20.00 0.00 20.00 



            14310  -  DREKA ZYRTARE   6,154.58 0.00 6,154.58 

Totali për periudhën 3 3,307.28 0.00 3,307.28 

Totali për periudhën 4 1,730.40 0.00 1,730.40 

Totali për periudhën 5 1,116.90 0.00 1,116.90 

        92085  -  ADMINISTRATA-ISTOG   32,212.04 0.00 32,212.04 

          11  -  RROGA DHE PAGA   19,924.29 0.00 19,924.29 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   16,969.03 0.00 16,969.03 

Totali për periudhën 1 3,391.75 0.00 3,391.75 

Totali për periudhën 2 3,391.75 0.00 3,391.75 

Totali për periudhën 3 3,391.75 0.00 3,391.75 

Totali për periudhën 4 3,391.75 0.00 3,391.75 

Totali për periudhën 5 3,402.03 0.00 3,402.03 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   29.00 0.00 29.00 

Totali për periudhën 1 5.80 0.00 5.80 

Totali për periudhën 2 5.80 0.00 5.80 

Totali për periudhën 3 5.80 0.00 5.80 

Totali për periudhën 4 5.80 0.00 5.80 

Totali për periudhën 5 5.80 0.00 5.80 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,028.66 0.00 1,028.66 

Totali për periudhën 1 209.50 0.00 209.50 

Totali për periudhën 2 209.50 0.00 209.50 

Totali për periudhën 3 209.50 0.00 209.50 

Totali për periudhën 4 209.50 0.00 209.50 

Totali për periudhën 5 190.66 0.00 190.66 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   948.80 0.00 948.80 

Totali për periudhën 1 189.85 0.00 189.85 

Totali për periudhën 2 189.85 0.00 189.85 

Totali për periudhën 3 189.85 0.00 189.85 

Totali për periudhën 4 189.85 0.00 189.85 

Totali për periudhën 5 189.40 0.00 189.40 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   948.80 0.00 948.80 

Totali për periudhën 1 189.85 0.00 189.85 

Totali për periudhën 2 189.85 0.00 189.85 

Totali për periudhën 3 189.85 0.00 189.85 

Totali për periudhën 4 189.85 0.00 189.85 

Totali për periudhën 5 189.40 0.00 189.40 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   12,287.75 0.00 12,287.75 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   8,756.00 0.00 8,756.00 

Totali për periudhën 3 2,154.00 0.00 2,154.00 

Totali për periudhën 4 2,310.00 0.00 2,310.00 



Totali për periudhën 5 1,845.00 0.00 1,845.00 

Totali për periudhën 6 2,447.00 0.00 2,447.00 

            13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT   107.22 0.00 107.22 

Totali për periudhën 6 107.22 0.00 107.22 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   952.73 0.00 952.73 

Totali për periudhën 2 156.79 0.00 156.79 

Totali për periudhën 3 313.70 0.00 313.70 

Totali për periudhën 4 156.79 0.00 156.79 

Totali për periudhën 5 161.02 0.00 161.02 

Totali për periudhën 6 164.43 0.00 164.43 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   1,435.75 0.00 1,435.75 

Totali për periudhën 4 1,435.75 0.00 1,435.75 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   415.85 0.00 415.85 

Totali për periudhën 3 137.78 0.00 137.78 

Totali për periudhën 5 162.37 0.00 162.37 

Totali për periudhën 6 115.70 0.00 115.70 

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.   53.60 0.00 53.60 

Totali për periudhën 2 53.60 0.00 53.60 

            14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET   120.00 0.00 120.00 

Totali për periudhën 3 120.00 0.00 120.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   446.60 0.00 446.60 

Totali për periudhën 3 235.13 0.00 235.13 

Totali për periudhën 4 79.92 0.00 79.92 

Totali për periudhën 6 131.55 0.00 131.55 

        92531  -  P.GEZIMI YNE - ISTOG   32,809.34 0.00 32,809.34 

          11  -  RROGA DHE PAGA   29,862.74 0.00 29,862.74 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   25,808.54 0.00 25,808.54 

Totali për periudhën 1 4,947.58 0.00 4,947.58 

Totali për periudhën 2 4,947.58 0.00 4,947.58 

Totali për periudhën 3 5,304.46 0.00 5,304.46 

Totali për periudhën 4 5,304.46 0.00 5,304.46 

Totali për periudhën 5 5,304.46 0.00 5,304.46 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   1,210.14 0.00 1,210.14 

Totali për periudhën 1 232.02 0.00 232.02 

Totali për periudhën 2 232.02 0.00 232.02 

Totali për periudhën 3 248.70 0.00 248.70 

Totali për periudhën 4 248.70 0.00 248.70 

Totali për periudhën 5 248.70 0.00 248.70 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   1,422.03 0.00 1,422.03 

Totali për periudhën 1 272.61 0.00 272.61 



Totali për periudhën 2 272.61 0.00 272.61 

Totali për periudhën 3 292.27 0.00 292.27 

Totali për periudhën 4 292.27 0.00 292.27 

Totali për periudhën 5 292.27 0.00 292.27 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   1,422.03 0.00 1,422.03 

Totali për periudhën 1 272.61 0.00 272.61 

Totali për periudhën 2 272.61 0.00 272.61 

Totali për periudhën 3 292.27 0.00 292.27 

Totali për periudhën 4 292.27 0.00 292.27 

Totali për periudhën 5 292.27 0.00 292.27 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   1,189.47 0.00 1,189.47 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   69.00 0.00 69.00 

Totali për periudhën 4 69.00 0.00 69.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   677.95 0.00 677.95 

Totali për periudhën 5 677.95 0.00 677.95 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   102.90 0.00 102.90 

Totali për periudhën 6 102.90 0.00 102.90 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   20.46 0.00 20.46 

Totali për periudhën 5 20.46 0.00 20.46 

            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE   148.16 0.00 148.16 

Totali për periudhën 6 148.16 0.00 148.16 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   171.00 0.00 171.00 

Totali për periudhën 4 75.00 0.00 75.00 

Totali për periudhën 6 96.00 0.00 96.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   1,757.13 0.00 1,757.13 

            13210  -  RRYMA   1,034.15 0.00 1,034.15 

Totali për periudhën 2 506.37 0.00 506.37 

Totali për periudhën 3 213.99 0.00 213.99 

Totali për periudhën 5 168.91 0.00 168.91 

Totali për periudhën 6 144.88 0.00 144.88 

            13220  -  UJI   402.73 0.00 402.73 

Totali për periudhën 2 86.49 0.00 86.49 

Totali për periudhën 3 39.71 0.00 39.71 

Totali për periudhën 5 74.63 0.00 74.63 

Totali për periudhën 6 201.90 0.00 201.90 

            13230  -  MBETURINAT   265.93 0.00 265.93 

Totali për periudhën 2 17.23 0.00 17.23 

Totali për periudhën 3 179.78 0.00 179.78 

Totali për periudhën 5 51.69 0.00 51.69 

Totali për periudhën 6 17.23 0.00 17.23 



            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   54.32 0.00 54.32 

Totali për periudhën 3 54.32 0.00 54.32 

        92532  -  P.LULET E JETES-VRELLE   17,643.03 0.00 17,643.03 

          11  -  RROGA DHE PAGA   16,589.88 0.00 16,589.88 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   14,362.97 0.00 14,362.97 

Totali për periudhën 1 2,743.79 0.00 2,743.79 

Totali për periudhën 2 2,640.69 0.00 2,640.69 

Totali për periudhën 3 2,946.62 0.00 2,946.62 

Totali për periudhën 4 3,048.46 0.00 3,048.46 

Totali për periudhën 5 2,983.41 0.00 2,983.41 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   647.07 0.00 647.07 

Totali për periudhën 1 126.46 0.00 126.46 

Totali për periudhën 2 117.49 0.00 117.49 

Totali për periudhën 3 129.75 0.00 129.75 

Totali për periudhën 4 138.60 0.00 138.60 

Totali për periudhën 5 134.77 0.00 134.77 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   789.92 0.00 789.92 

Totali për periudhën 1 151.05 0.00 151.05 

Totali për periudhën 2 145.15 0.00 145.15 

Totali për periudhën 3 161.90 0.00 161.90 

Totali për periudhën 4 167.72 0.00 167.72 

Totali për periudhën 5 164.10 0.00 164.10 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   789.92 0.00 789.92 

Totali për periudhën 1 151.05 0.00 151.05 

Totali për periudhën 2 145.15 0.00 145.15 

Totali për periudhën 3 161.90 0.00 161.90 

Totali për periudhën 4 167.72 0.00 167.72 

Totali për periudhën 5 164.10 0.00 164.10 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   666.70 0.00 666.70 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   666.70 0.00 666.70 

Totali për periudhën 3 321.42 0.00 321.42 

Totali për periudhën 4 345.28 0.00 345.28 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   386.45 0.00 386.45 

            13210  -  RRYMA   319.51 0.00 319.51 

Totali për periudhën 2 73.39 0.00 73.39 

Totali për periudhën 3 70.84 0.00 70.84 

Totali për periudhën 4 77.21 0.00 77.21 

Totali për periudhën 5 54.02 0.00 54.02 

Totali për periudhën 6 44.05 0.00 44.05 

            13220  -  UJI   15.25 0.00 15.25 



Totali për periudhën 2 5.14 0.00 5.14 

Totali për periudhën 5 10.11 0.00 10.11 

            13230  -  MBETURINAT   51.69 0.00 51.69 

Totali për periudhën 2 17.23 0.00 17.23 

Totali për periudhën 3 17.23 0.00 17.23 

Totali për periudhën 5 17.23 0.00 17.23 

        92533  -  P.SHPRESA E JONE-BANJE   19,034.00 0.00 19,034.00 

          11  -  RROGA DHE PAGA   17,536.55 0.00 17,536.55 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   15,177.76 0.00 15,177.76 

Totali për periudhën 1 3,153.24 0.00 3,153.24 

Totali për periudhën 2 3,006.13 0.00 3,006.13 

Totali për periudhën 3 3,006.13 0.00 3,006.13 

Totali për periudhën 4 3,006.13 0.00 3,006.13 

Totali për periudhën 5 3,006.13 0.00 3,006.13 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   688.75 0.00 688.75 

Totali për periudhën 1 149.47 0.00 149.47 

Totali për periudhën 2 134.82 0.00 134.82 

Totali për periudhën 3 134.82 0.00 134.82 

Totali për periudhën 4 134.82 0.00 134.82 

Totali për periudhën 5 134.82 0.00 134.82 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   835.02 0.00 835.02 

Totali për periudhën 1 173.82 0.00 173.82 

Totali për periudhën 2 165.30 0.00 165.30 

Totali për periudhën 3 165.30 0.00 165.30 

Totali për periudhën 4 165.30 0.00 165.30 

Totali për periudhën 5 165.30 0.00 165.30 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   835.02 0.00 835.02 

Totali për periudhën 1 173.82 0.00 173.82 

Totali për periudhën 2 165.30 0.00 165.30 

Totali për periudhën 3 165.30 0.00 165.30 

Totali për periudhën 4 165.30 0.00 165.30 

Totali për periudhën 5 165.30 0.00 165.30 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   799.00 0.00 799.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   799.00 0.00 799.00 

Totali për periudhën 5 799.00 0.00 799.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   698.45 0.00 698.45 

            13210  -  RRYMA   683.63 0.00 683.63 

Totali për periudhën 2 260.46 0.00 260.46 

Totali për periudhën 4 311.85 0.00 311.85 

Totali për periudhën 5 111.32 0.00 111.32 



            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   14.82 0.00 14.82 

Totali për periudhën 5 14.82 0.00 14.82 

        92534  -  P.ARDHMERIA JONE-GURRAKOC   10,493.89 0.00 10,493.89 

          11  -  RROGA DHE PAGA   9,509.45 0.00 9,509.45 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   8,245.65 0.00 8,245.65 

Totali për periudhën 1 1,649.13 0.00 1,649.13 

Totali për periudhën 2 1,649.13 0.00 1,649.13 

Totali për periudhën 3 1,649.13 0.00 1,649.13 

Totali për periudhën 4 1,649.13 0.00 1,649.13 

Totali për periudhën 5 1,649.13 0.00 1,649.13 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   358.30 0.00 358.30 

Totali për periudhën 1 71.66 0.00 71.66 

Totali për periudhën 2 71.66 0.00 71.66 

Totali për periudhën 3 71.66 0.00 71.66 

Totali për periudhën 4 71.66 0.00 71.66 

Totali për periudhën 5 71.66 0.00 71.66 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   452.75 0.00 452.75 

Totali për periudhën 1 90.55 0.00 90.55 

Totali për periudhën 2 90.55 0.00 90.55 

Totali për periudhën 3 90.55 0.00 90.55 

Totali për periudhën 4 90.55 0.00 90.55 

Totali për periudhën 5 90.55 0.00 90.55 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   452.75 0.00 452.75 

Totali për periudhën 1 90.55 0.00 90.55 

Totali për periudhën 2 90.55 0.00 90.55 

Totali për periudhën 3 90.55 0.00 90.55 

Totali për periudhën 4 90.55 0.00 90.55 

Totali për periudhën 5 90.55 0.00 90.55 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   409.98 0.00 409.98 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   118.60 0.00 118.60 

Totali për periudhën 4 118.60 0.00 118.60 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   291.38 0.00 291.38 

Totali për periudhën 3 291.38 0.00 291.38 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   574.46 0.00 574.46 

            13210  -  RRYMA   271.13 0.00 271.13 

Totali për periudhën 2 119.55 0.00 119.55 

Totali për periudhën 5 94.53 0.00 94.53 

Totali për periudhën 6 57.05 0.00 57.05 

            13220  -  UJI   217.18 0.00 217.18 

Totali për periudhën 2 12.70 0.00 12.70 



Totali për periudhën 3 12.10 0.00 12.10 

Totali për periudhën 5 16.65 0.00 16.65 

Totali për periudhën 6 175.73 0.00 175.73 

            13230  -  MBETURINAT   86.15 0.00 86.15 

Totali për periudhën 2 17.23 0.00 17.23 

Totali për periudhën 3 17.23 0.00 17.23 

Totali për periudhën 5 51.69 0.00 51.69 

        92535  -  P.PELLUMBAT E ARDHMERIS-RAKOSH   7,289.27 0.00 7,289.27 

          11  -  RROGA DHE PAGA   7,029.60 0.00 7,029.60 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   6,115.20 0.00 6,115.20 

Totali për periudhën 1 1,223.04 0.00 1,223.04 

Totali për periudhën 2 1,223.04 0.00 1,223.04 

Totali për periudhën 3 1,223.04 0.00 1,223.04 

Totali për periudhën 4 1,223.04 0.00 1,223.04 

Totali për periudhën 5 1,223.04 0.00 1,223.04 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   244.80 0.00 244.80 

Totali për periudhën 1 48.96 0.00 48.96 

Totali për periudhën 2 48.96 0.00 48.96 

Totali për periudhën 3 48.96 0.00 48.96 

Totali për periudhën 4 48.96 0.00 48.96 

Totali për periudhën 5 48.96 0.00 48.96 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   334.80 0.00 334.80 

Totali për periudhën 1 66.96 0.00 66.96 

Totali për periudhën 2 66.96 0.00 66.96 

Totali për periudhën 3 66.96 0.00 66.96 

Totali për periudhën 4 66.96 0.00 66.96 

Totali për periudhën 5 66.96 0.00 66.96 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   334.80 0.00 334.80 

Totali për periudhën 1 66.96 0.00 66.96 

Totali për periudhën 2 66.96 0.00 66.96 

Totali për periudhën 3 66.96 0.00 66.96 

Totali për periudhën 4 66.96 0.00 66.96 

Totali për periudhën 5 66.96 0.00 66.96 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   259.67 0.00 259.67 

            13210  -  RRYMA   148.62 0.00 148.62 

Totali për periudhën 2 54.52 0.00 54.52 

Totali për periudhën 3 46.97 0.00 46.97 

Totali për periudhën 5 47.13 0.00 47.13 

            13220  -  UJI   46.03 0.00 46.03 

Totali për periudhën 5 46.03 0.00 46.03 



            13230  -  MBETURINAT   65.02 0.00 65.02 

Totali për periudhën 2 32.51 0.00 32.51 

Totali për periudhën 5 32.51 0.00 32.51 

        93481  -  F.BAJRAM CURRI - ISTOG   268,454.48 31.53 268,422.95 

          11  -  RROGA DHE PAGA   259,720.13 0.00 259,720.13 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   222,324.72 0.00 222,324.72 

Totali për periudhën 1 44,263.66 0.00 44,263.66 

Totali për periudhën 2 44,204.35 0.00 44,204.35 

Totali për periudhën 3 44,490.67 0.00 44,490.67 

Totali për periudhën 4 44,585.68 0.00 44,585.68 

Totali për periudhën 5 44,780.36 0.00 44,780.36 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   585.17 0.00 585.17 

Totali për periudhën 1 113.55 0.00 113.55 

Totali për periudhën 2 113.55 0.00 113.55 

Totali për periudhën 3 113.55 0.00 113.55 

Totali për periudhën 4 113.55 0.00 113.55 

Totali për periudhën 5 130.97 0.00 130.97 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   12,306.52 0.00 12,306.52 

Totali për periudhën 1 2,455.15 0.00 2,455.15 

Totali për periudhën 2 2,449.82 0.00 2,449.82 

Totali për periudhën 3 2,460.37 0.00 2,460.37 

Totali për periudhën 4 2,468.63 0.00 2,468.63 

Totali për periudhën 5 2,472.55 0.00 2,472.55 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   12,251.86 0.00 12,251.86 

Totali për periudhën 1 2,439.27 0.00 2,439.27 

Totali për periudhën 2 2,435.87 0.00 2,435.87 

Totali për periudhën 3 2,451.50 0.00 2,451.50 

Totali për periudhën 4 2,456.93 0.00 2,456.93 

Totali për periudhën 5 2,468.29 0.00 2,468.29 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   12,251.86 0.00 12,251.86 

Totali për periudhën 1 2,439.27 0.00 2,439.27 

Totali për periudhën 2 2,435.87 0.00 2,435.87 

Totali për periudhën 3 2,451.50 0.00 2,451.50 

Totali për periudhën 4 2,456.93 0.00 2,456.93 

Totali për periudhën 5 2,468.29 0.00 2,468.29 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   6,555.62 31.53 6,524.09 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   1,930.00 0.00 1,930.00 

Totali për periudhën 3 689.00 0.00 689.00 

Totali për periudhën 4 1,166.00 0.00 1,166.00 

Totali për periudhën 6 75.00 0.00 75.00 



            13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   242.52 31.53 210.99 

Totali për periudhën 2 89.49 31.53 57.96 

Totali për periudhën 4 153.03 0.00 153.03 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   1,499.93 0.00 1,499.93 

Totali për periudhën 6 1,499.93 0.00 1,499.93 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   1,986.50 0.00 1,986.50 

Totali për periudhën 5 1,986.50 0.00 1,986.50 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   21.17 0.00 21.17 

Totali për periudhën 5 21.17 0.00 21.17 

            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE   875.50 0.00 875.50 

Totali për periudhën 3 258.00 0.00 258.00 

Totali për periudhën 5 617.50 0.00 617.50 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   2,178.73 0.00 2,178.73 

            13210  -  RRYMA   1,123.66 0.00 1,123.66 

Totali për periudhën 2 186.93 0.00 186.93 

Totali për periudhën 3 521.59 0.00 521.59 

Totali për periudhën 4 245.03 0.00 245.03 

Totali për periudhën 5 103.42 0.00 103.42 

Totali për periudhën 6 66.69 0.00 66.69 

            13220  -  UJI   640.95 0.00 640.95 

Totali për periudhën 2 144.31 0.00 144.31 

Totali për periudhën 3 50.04 0.00 50.04 

Totali për periudhën 4 178.44 0.00 178.44 

Totali për periudhën 5 54.32 0.00 54.32 

Totali për periudhën 6 213.84 0.00 213.84 

            13230  -  MBETURINAT   414.12 0.00 414.12 

Totali për periudhën 2 69.02 0.00 69.02 

Totali për periudhën 3 103.48 0.00 103.48 

Totali për periudhën 4 103.58 0.00 103.58 

Totali për periudhën 5 69.02 0.00 69.02 

Totali për periudhën 6 69.02 0.00 69.02 

        93482  -  F.HYSNI ZAJMI - ISTOG   157,030.60 0.00 157,030.60 

          11  -  RROGA DHE PAGA   153,138.11 0.00 153,138.11 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   130,809.60 0.00 130,809.60 

Totali për periudhën 1 26,205.26 0.00 26,205.26 

Totali për periudhën 2 26,093.64 0.00 26,093.64 

Totali për periudhën 3 26,147.96 0.00 26,147.96 

Totali për periudhën 4 26,181.37 0.00 26,181.37 

Totali për periudhën 5 26,181.37 0.00 26,181.37 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   512.23 0.00 512.23 



Totali për periudhën 1 93.01 0.00 93.01 

Totali për periudhën 2 91.35 0.00 91.35 

Totali për periudhën 3 91.35 0.00 91.35 

Totali për periudhën 4 118.26 0.00 118.26 

Totali për periudhën 5 118.26 0.00 118.26 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   7,231.32 0.00 7,231.32 

Totali për periudhën 1 1,438.37 0.00 1,438.37 

Totali për periudhën 2 1,441.74 0.00 1,441.74 

Totali për periudhën 3 1,446.67 0.00 1,446.67 

Totali për periudhën 4 1,452.27 0.00 1,452.27 

Totali për periudhën 5 1,452.27 0.00 1,452.27 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   7,292.48 0.00 7,292.48 

Totali për periudhën 1 1,459.86 0.00 1,459.86 

Totali për periudhën 2 1,454.08 0.00 1,454.08 

Totali për periudhën 3 1,457.20 0.00 1,457.20 

Totali për periudhën 4 1,460.67 0.00 1,460.67 

Totali për periudhën 5 1,460.67 0.00 1,460.67 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   7,292.48 0.00 7,292.48 

Totali për periudhën 1 1,459.86 0.00 1,459.86 

Totali për periudhën 2 1,454.08 0.00 1,454.08 

Totali për periudhën 3 1,457.20 0.00 1,457.20 

Totali për periudhën 4 1,460.67 0.00 1,460.67 

Totali për periudhën 5 1,460.67 0.00 1,460.67 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   2,715.65 0.00 2,715.65 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   45.00 0.00 45.00 

Totali për periudhën 6 45.00 0.00 45.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   96.00 0.00 96.00 

Totali për periudhën 6 96.00 0.00 96.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   304.14 0.00 304.14 

Totali për periudhën 3 225.14 0.00 225.14 

Totali për periudhën 6 79.00 0.00 79.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   25.00 0.00 25.00 

Totali për periudhën 6 25.00 0.00 25.00 

            13760  -  DRU   840.00 0.00 840.00 

Totali për periudhën 3 840.00 0.00 840.00 

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR   268.81 0.00 268.81 

Totali për periudhën 3 268.81 0.00 268.81 

            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE   980.00 0.00 980.00 

Totali për periudhën 3 980.00 0.00 980.00 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   55.00 0.00 55.00 



Totali për periudhën 6 55.00 0.00 55.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   101.70 0.00 101.70 

Totali për periudhën 6 101.70 0.00 101.70 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   1,176.84 0.00 1,176.84 

            13210  -  RRYMA   1,004.04 0.00 1,004.04 

Totali për periudhën 2 247.42 0.00 247.42 

Totali për periudhën 3 330.29 0.00 330.29 

Totali për periudhën 4 311.73 0.00 311.73 

Totali për periudhën 5 76.14 0.00 76.14 

Totali për periudhën 6 38.46 0.00 38.46 

            13230  -  MBETURINAT   172.80 0.00 172.80 

Totali për periudhën 2 43.20 0.00 43.20 

Totali për periudhën 4 43.20 0.00 43.20 

Totali për periudhën 5 43.20 0.00 43.20 

Totali për periudhën 6 43.20 0.00 43.20 

        93483  -  F.MARTIN CAMAJ - GURRAKOC   139,321.05 0.00 139,321.05 

          11  -  RROGA DHE PAGA   135,810.64 0.00 135,810.64 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   115,841.54 0.00 115,841.54 

Totali për periudhën 1 23,032.09 0.00 23,032.09 

Totali për periudhën 2 23,072.50 0.00 23,072.50 

Totali për periudhën 3 23,072.50 0.00 23,072.50 

Totali për periudhën 4 23,319.95 0.00 23,319.95 

Totali për periudhën 5 23,344.50 0.00 23,344.50 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   540.33 0.00 540.33 

Totali për periudhën 1 109.65 0.00 109.65 

Totali për periudhën 2 107.94 0.00 107.94 

Totali për periudhën 3 107.94 0.00 107.94 

Totali për periudhën 4 107.40 0.00 107.40 

Totali për periudhën 5 107.40 0.00 107.40 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   6,493.97 0.00 6,493.97 

Totali për periudhën 1 1,288.38 0.00 1,288.38 

Totali për periudhën 2 1,297.61 0.00 1,297.61 

Totali për periudhën 3 1,297.61 0.00 1,297.61 

Totali për periudhën 4 1,304.12 0.00 1,304.12 

Totali për periudhën 5 1,306.25 0.00 1,306.25 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   6,467.40 0.00 6,467.40 

Totali për periudhën 1 1,285.84 0.00 1,285.84 

Totali për periudhën 2 1,288.37 0.00 1,288.37 

Totali për periudhën 3 1,288.37 0.00 1,288.37 

Totali për periudhën 4 1,301.71 0.00 1,301.71 



Totali për periudhën 5 1,303.11 0.00 1,303.11 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   6,467.40 0.00 6,467.40 

Totali për periudhën 1 1,285.84 0.00 1,285.84 

Totali për periudhën 2 1,288.37 0.00 1,288.37 

Totali për periudhën 3 1,288.37 0.00 1,288.37 

Totali për periudhën 4 1,301.71 0.00 1,301.71 

Totali për periudhën 5 1,303.11 0.00 1,303.11 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   2,845.52 0.00 2,845.52 

            13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   180.04 0.00 180.04 

Totali për periudhën 2 45.01 0.00 45.01 

Totali për periudhën 3 45.01 0.00 45.01 

Totali për periudhën 4 45.01 0.00 45.01 

Totali për periudhën 5 45.01 0.00 45.01 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   1,779.33 0.00 1,779.33 

Totali për periudhën 3 1,779.33 0.00 1,779.33 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   251.48 0.00 251.48 

Totali për periudhën 3 251.48 0.00 251.48 

            13760  -  DRU   499.80 0.00 499.80 

Totali për periudhën 6 499.80 0.00 499.80 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   20.62 0.00 20.62 

Totali për periudhën 3 20.62 0.00 20.62 

            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE   40.00 0.00 40.00 

Totali për periudhën 4 40.00 0.00 40.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   74.25 0.00 74.25 

Totali për periudhën 3 74.25 0.00 74.25 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   664.89 0.00 664.89 

            13210  -  RRYMA   571.55 0.00 571.55 

Totali për periudhën 3 422.21 0.00 422.21 

Totali për periudhën 5 149.34 0.00 149.34 

            13230  -  MBETURINAT   93.34 0.00 93.34 

Totali për periudhën 3 46.67 0.00 46.67 

Totali për periudhën 5 46.67 0.00 46.67 

        93484  -  F.TREPCA - BANJE   124,598.08 0.00 124,598.08 

          11  -  RROGA DHE PAGA   122,329.99 0.00 122,329.99 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   104,445.07 0.00 104,445.07 

Totali për periudhën 1 21,215.86 0.00 21,215.86 

Totali për periudhën 2 20,843.59 0.00 20,843.59 

Totali për periudhën 3 20,651.11 0.00 20,651.11 

Totali për periudhën 4 20,920.99 0.00 20,920.99 

Totali për periudhën 5 20,813.52 0.00 20,813.52 



            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   496.58 0.00 496.58 

Totali për periudhën 1 100.55 0.00 100.55 

Totali për periudhën 2 98.67 0.00 98.67 

Totali për periudhën 3 99.89 0.00 99.89 

Totali për periudhën 4 99.33 0.00 99.33 

Totali për periudhën 5 98.14 0.00 98.14 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   5,737.50 0.00 5,737.50 

Totali për periudhën 1 1,172.31 0.00 1,172.31 

Totali për periudhën 2 1,143.53 0.00 1,143.53 

Totali për periudhën 3 1,133.73 0.00 1,133.73 

Totali për periudhën 4 1,142.59 0.00 1,142.59 

Totali për periudhën 5 1,145.34 0.00 1,145.34 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   5,825.42 0.00 5,825.42 

Totali për periudhën 1 1,183.66 0.00 1,183.66 

Totali për periudhën 2 1,162.45 0.00 1,162.45 

Totali për periudhën 3 1,151.87 0.00 1,151.87 

Totali për periudhën 4 1,166.51 0.00 1,166.51 

Totali për periudhën 5 1,160.93 0.00 1,160.93 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   5,825.42 0.00 5,825.42 

Totali për periudhën 1 1,183.66 0.00 1,183.66 

Totali për periudhën 2 1,162.45 0.00 1,162.45 

Totali për periudhën 3 1,151.87 0.00 1,151.87 

Totali për periudhën 4 1,166.51 0.00 1,166.51 

Totali për periudhën 5 1,160.93 0.00 1,160.93 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   1,410.78 0.00 1,410.78 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   390.00 0.00 390.00 

Totali për periudhën 2 390.00 0.00 390.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   994.00 0.00 994.00 

Totali për periudhën 5 994.00 0.00 994.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   26.78 0.00 26.78 

Totali për periudhën 6 26.78 0.00 26.78 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   857.31 0.00 857.31 

            13210  -  RRYMA   599.31 0.00 599.31 

Totali për periudhën 2 100.08 0.00 100.08 

Totali për periudhën 3 252.95 0.00 252.95 

Totali për periudhën 4 115.00 0.00 115.00 

Totali për periudhën 5 73.95 0.00 73.95 

Totali për periudhën 6 57.33 0.00 57.33 

            13220  -  UJI   132.79 0.00 132.79 

Totali për periudhën 2 22.03 0.00 22.03 



Totali për periudhën 4 24.15 0.00 24.15 

Totali për periudhën 5 86.61 0.00 86.61 

            13230  -  MBETURINAT   87.47 0.00 87.47 

Totali për periudhën 2 17.23 0.00 17.23 

Totali për periudhën 3 17.23 0.00 17.23 

Totali për periudhën 4 35.78 0.00 35.78 

Totali për periudhën 5 17.23 0.00 17.23 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   37.74 0.00 37.74 

Totali për periudhën 3 19.43 0.00 19.43 

Totali për periudhën 5 18.31 0.00 18.31 

        93485  -  F.ISMAIL QEMALI-SARADRAN   90,393.52 0.00 90,393.52 

          11  -  RROGA DHE PAGA   87,469.45 0.00 87,469.45 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   74,808.49 0.00 74,808.49 

Totali për periudhën 1 14,700.84 0.00 14,700.84 

Totali për periudhën 2 14,880.07 0.00 14,880.07 

Totali për periudhën 3 14,972.11 0.00 14,972.11 

Totali për periudhën 4 14,972.11 0.00 14,972.11 

Totali për periudhën 5 15,283.36 0.00 15,283.36 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   271.05 0.00 271.05 

Totali për periudhën 1 54.32 0.00 54.32 

Totali për periudhën 2 54.32 0.00 54.32 

Totali për periudhën 3 54.32 0.00 54.32 

Totali për periudhën 4 54.32 0.00 54.32 

Totali për periudhën 5 53.77 0.00 53.77 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   4,059.33 0.00 4,059.33 

Totali për periudhën 1 804.01 0.00 804.01 

Totali për periudhën 2 804.84 0.00 804.84 

Totali për periudhën 3 812.84 0.00 812.84 

Totali për periudhën 4 812.84 0.00 812.84 

Totali për periudhën 5 824.80 0.00 824.80 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   4,165.29 0.00 4,165.29 

Totali për periudhën 1 818.92 0.00 818.92 

Totali për periudhën 2 828.40 0.00 828.40 

Totali për periudhën 3 833.66 0.00 833.66 

Totali për periudhën 4 833.66 0.00 833.66 

Totali për periudhën 5 850.65 0.00 850.65 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   4,165.29 0.00 4,165.29 

Totali për periudhën 1 818.92 0.00 818.92 

Totali për periudhën 2 828.40 0.00 828.40 

Totali për periudhën 3 833.66 0.00 833.66 



Totali për periudhën 4 833.66 0.00 833.66 

Totali për periudhën 5 850.65 0.00 850.65 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   2,366.25 0.00 2,366.25 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   495.00 0.00 495.00 

Totali për periudhën 4 495.00 0.00 495.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   239.30 0.00 239.30 

Totali për periudhën 4 239.30 0.00 239.30 

            13760  -  DRU   1,381.80 0.00 1,381.80 

Totali për periudhën 6 1,381.80 0.00 1,381.80 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   250.15 0.00 250.15 

Totali për periudhën 3 250.15 0.00 250.15 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   557.82 0.00 557.82 

            13210  -  RRYMA   411.80 0.00 411.80 

Totali për periudhën 2 78.92 0.00 78.92 

Totali për periudhën 3 200.59 0.00 200.59 

Totali për periudhën 5 49.15 0.00 49.15 

Totali për periudhën 6 83.14 0.00 83.14 

            13220  -  UJI   111.46 0.00 111.46 

Totali për periudhën 6 111.46 0.00 111.46 

            13230  -  MBETURINAT   34.56 0.00 34.56 

Totali për periudhën 6 34.56 0.00 34.56 

        93486  -  F.AVNI RRUSTEMI - ZALLC   70,684.50 0.00 70,684.50 

          11  -  RROGA DHE PAGA   69,598.82 0.00 69,598.82 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   59,387.91 0.00 59,387.91 

Totali për periudhën 1 11,869.60 0.00 11,869.60 

Totali për periudhën 2 11,869.60 0.00 11,869.60 

Totali për periudhën 3 11,869.60 0.00 11,869.60 

Totali për periudhën 4 11,863.39 0.00 11,863.39 

Totali për periudhën 5 11,915.72 0.00 11,915.72 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   279.68 0.00 279.68 

Totali për periudhën 1 53.40 0.00 53.40 

Totali për periudhën 2 53.40 0.00 53.40 

Totali për periudhën 3 53.40 0.00 53.40 

Totali për periudhën 4 59.61 0.00 59.61 

Totali për periudhën 5 59.87 0.00 59.87 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   3,302.39 0.00 3,302.39 

Totali për periudhën 1 659.53 0.00 659.53 

Totali për periudhën 2 659.53 0.00 659.53 

Totali për periudhën 3 659.53 0.00 659.53 

Totali për periudhën 4 659.53 0.00 659.53 



Totali për periudhën 5 664.27 0.00 664.27 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   3,314.42 0.00 3,314.42 

Totali për periudhën 1 662.28 0.00 662.28 

Totali për periudhën 2 662.28 0.00 662.28 

Totali për periudhën 3 662.28 0.00 662.28 

Totali për periudhën 4 662.28 0.00 662.28 

Totali për periudhën 5 665.30 0.00 665.30 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   3,314.42 0.00 3,314.42 

Totali për periudhën 1 662.28 0.00 662.28 

Totali për periudhën 2 662.28 0.00 662.28 

Totali për periudhën 3 662.28 0.00 662.28 

Totali për periudhën 4 662.28 0.00 662.28 

Totali për periudhën 5 665.30 0.00 665.30 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   721.66 0.00 721.66 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   125.37 0.00 125.37 

Totali për periudhën 4 125.37 0.00 125.37 

            13760  -  DRU   420.00 0.00 420.00 

Totali për periudhën 4 420.00 0.00 420.00 

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR   103.39 0.00 103.39 

Totali për periudhën 3 103.39 0.00 103.39 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   72.90 0.00 72.90 

Totali për periudhën 6 72.90 0.00 72.90 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   364.02 0.00 364.02 

            13210  -  RRYMA   274.64 0.00 274.64 

Totali për periudhën 2 155.50 0.00 155.50 

Totali për periudhën 3 54.96 0.00 54.96 

Totali për periudhën 5 51.99 0.00 51.99 

Totali për periudhën 6 12.19 0.00 12.19 

            13220  -  UJI   54.82 0.00 54.82 

Totali për periudhën 6 54.82 0.00 54.82 

            13230  -  MBETURINAT   34.56 0.00 34.56 

Totali për periudhën 6 34.56 0.00 34.56 

        93487  -  F.NDRE MJEDA - RAKOSH   78,192.49 0.00 78,192.49 

          11  -  RROGA DHE PAGA   76,403.93 0.00 76,403.93 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   65,597.02 0.00 65,597.02 

Totali për periudhën 1 13,378.38 0.00 13,378.38 

Totali për periudhën 2 13,051.20 0.00 13,051.20 

Totali për periudhën 3 13,051.20 0.00 13,051.20 

Totali për periudhën 4 13,051.20 0.00 13,051.20 

Totali për periudhën 5 13,065.04 0.00 13,065.04 



            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   247.35 0.00 247.35 

Totali për periudhën 1 49.47 0.00 49.47 

Totali për periudhën 2 49.47 0.00 49.47 

Totali për periudhën 3 49.47 0.00 49.47 

Totali për periudhën 4 49.47 0.00 49.47 

Totali për periudhën 5 49.47 0.00 49.47 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   3,513.26 0.00 3,513.26 

Totali për periudhën 1 713.69 0.00 713.69 

Totali për periudhën 2 699.59 0.00 699.59 

Totali për periudhën 3 699.59 0.00 699.59 

Totali për periudhën 4 699.59 0.00 699.59 

Totali për periudhën 5 700.80 0.00 700.80 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   3,523.15 0.00 3,523.15 

Totali për periudhën 1 718.84 0.00 718.84 

Totali për periudhën 2 700.88 0.00 700.88 

Totali për periudhën 3 700.88 0.00 700.88 

Totali për periudhën 4 700.88 0.00 700.88 

Totali për periudhën 5 701.67 0.00 701.67 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   3,523.15 0.00 3,523.15 

Totali për periudhën 1 718.84 0.00 718.84 

Totali për periudhën 2 700.88 0.00 700.88 

Totali për periudhën 3 700.88 0.00 700.88 

Totali për periudhën 4 700.88 0.00 700.88 

Totali për periudhën 5 701.67 0.00 701.67 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   1,285.25 0.00 1,285.25 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   260.00 0.00 260.00 

Totali për periudhën 2 260.00 0.00 260.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   357.00 0.00 357.00 

Totali për periudhën 6 357.00 0.00 357.00 

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR   42.34 0.00 42.34 

Totali për periudhën 6 42.34 0.00 42.34 

            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE   500.00 0.00 500.00 

Totali për periudhën 2 500.00 0.00 500.00 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   125.91 0.00 125.91 

Totali për periudhën 5 125.91 0.00 125.91 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   503.31 0.00 503.31 

            13210  -  RRYMA   343.27 0.00 343.27 

Totali për periudhën 3 190.11 0.00 190.11 

Totali për periudhën 4 52.16 0.00 52.16 

Totali për periudhën 6 101.00 0.00 101.00 



            13220  -  UJI   90.92 0.00 90.92 

Totali për periudhën 4 90.92 0.00 90.92 

            13230  -  MBETURINAT   69.12 0.00 69.12 

Totali për periudhën 3 34.56 0.00 34.56 

Totali për periudhën 4 34.56 0.00 34.56 

        93488  -  F.3 DESHM.E SHK.SHQIPE-UCE   70,959.96 0.00 70,959.96 

          11  -  RROGA DHE PAGA   67,583.41 0.00 67,583.41 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   57,812.81 0.00 57,812.81 

Totali për periudhën 1 11,796.21 0.00 11,796.21 

Totali për periudhën 2 11,665.16 0.00 11,665.16 

Totali për periudhën 3 11,665.16 0.00 11,665.16 

Totali për periudhën 4 11,343.14 0.00 11,343.14 

Totali për periudhën 5 11,343.14 0.00 11,343.14 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   264.31 0.00 264.31 

Totali për periudhën 1 53.51 0.00 53.51 

Totali për periudhën 2 53.51 0.00 53.51 

Totali për periudhën 3 53.51 0.00 53.51 

Totali për periudhën 4 51.89 0.00 51.89 

Totali për periudhën 5 51.89 0.00 51.89 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   3,069.69 0.00 3,069.69 

Totali për periudhën 1 629.71 0.00 629.71 

Totali për periudhën 2 616.89 0.00 616.89 

Totali për periudhën 3 616.89 0.00 616.89 

Totali për periudhën 4 603.10 0.00 603.10 

Totali për periudhën 5 603.10 0.00 603.10 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   3,218.30 0.00 3,218.30 

Totali për periudhën 1 656.82 0.00 656.82 

Totali për periudhën 2 649.25 0.00 649.25 

Totali për periudhën 3 649.25 0.00 649.25 

Totali për periudhën 4 631.49 0.00 631.49 

Totali për periudhën 5 631.49 0.00 631.49 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   3,218.30 0.00 3,218.30 

Totali për periudhën 1 656.82 0.00 656.82 

Totali për periudhën 2 649.25 0.00 649.25 

Totali për periudhën 3 649.25 0.00 649.25 

Totali për periudhën 4 631.49 0.00 631.49 

Totali për periudhën 5 631.49 0.00 631.49 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   3,031.83 0.00 3,031.83 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   2,256.00 0.00 2,256.00 

Totali për periudhën 3 1,504.00 0.00 1,504.00 



Totali për periudhën 5 752.00 0.00 752.00 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   190.65 0.00 190.65 

Totali për periudhën 4 190.65 0.00 190.65 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   368.38 0.00 368.38 

Totali për periudhën 4 52.80 0.00 52.80 

Totali për periudhën 5 315.58 0.00 315.58 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   216.80 0.00 216.80 

Totali për periudhën 5 216.80 0.00 216.80 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   344.72 0.00 344.72 

            13210  -  RRYMA   182.38 0.00 182.38 

Totali për periudhën 2 70.54 0.00 70.54 

Totali për periudhën 3 32.06 0.00 32.06 

Totali për periudhën 4 30.89 0.00 30.89 

Totali për periudhën 5 22.02 0.00 22.02 

Totali për periudhën 6 26.87 0.00 26.87 

            13220  -  UJI   69.26 0.00 69.26 

Totali për periudhën 3 39.92 0.00 39.92 

Totali për periudhën 4 7.13 0.00 7.13 

Totali për periudhën 5 13.09 0.00 13.09 

Totali për periudhën 6 9.12 0.00 9.12 

            13230  -  MBETURINAT   93.08 0.00 93.08 

Totali për periudhën 3 23.27 0.00 23.27 

Totali për periudhën 4 23.27 0.00 23.27 

Totali për periudhën 5 23.27 0.00 23.27 

Totali për periudhën 6 23.27 0.00 23.27 

        93489  -  F.FAN NOLI-LLUKAVC I BEGUT   79,352.71 0.00 79,352.71 

          11  -  RROGA DHE PAGA   78,181.72 0.00 78,181.72 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   67,150.06 0.00 67,150.06 

Totali për periudhën 1 13,546.84 0.00 13,546.84 

Totali për periudhën 2 13,546.84 0.00 13,546.84 

Totali për periudhën 3 13,611.56 0.00 13,611.56 

Totali për periudhën 4 13,345.04 0.00 13,345.04 

Totali për periudhën 5 13,099.78 0.00 13,099.78 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   233.18 0.00 233.18 

Totali për periudhën 1 46.21 0.00 46.21 

Totali për periudhën 2 46.21 0.00 46.21 

Totali për periudhën 3 46.54 0.00 46.54 

Totali për periudhën 4 47.11 0.00 47.11 

Totali për periudhën 5 47.11 0.00 47.11 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   3,551.46 0.00 3,551.46 



Totali për periudhën 1 712.93 0.00 712.93 

Totali për periudhën 2 712.93 0.00 712.93 

Totali për periudhën 3 716.76 0.00 716.76 

Totali për periudhën 4 708.93 0.00 708.93 

Totali për periudhën 5 699.91 0.00 699.91 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   3,623.51 0.00 3,623.51 

Totali për periudhën 1 733.63 0.00 733.63 

Totali për periudhën 2 733.63 0.00 733.63 

Totali për periudhën 3 737.25 0.00 737.25 

Totali për periudhën 4 716.19 0.00 716.19 

Totali për periudhën 5 702.81 0.00 702.81 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   3,623.51 0.00 3,623.51 

Totali për periudhën 1 733.63 0.00 733.63 

Totali për periudhën 2 733.63 0.00 733.63 

Totali për periudhën 3 737.25 0.00 737.25 

Totali për periudhën 4 716.19 0.00 716.19 

Totali për periudhën 5 702.81 0.00 702.81 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   751.51 0.00 751.51 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   260.00 0.00 260.00 

Totali për periudhën 2 260.00 0.00 260.00 

            13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   90.00 0.00 90.00 

Totali për periudhën 5 90.00 0.00 90.00 

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR   51.51 0.00 51.51 

Totali për periudhën 3 30.94 0.00 30.94 

Totali për periudhën 5 20.57 0.00 20.57 

            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE   350.00 0.00 350.00 

Totali për periudhën 4 240.00 0.00 240.00 

Totali për periudhën 5 110.00 0.00 110.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   419.48 0.00 419.48 

            13210  -  RRYMA   281.64 0.00 281.64 

Totali për periudhën 2 52.80 0.00 52.80 

Totali për periudhën 3 82.54 0.00 82.54 

Totali për periudhën 4 71.38 0.00 71.38 

Totali për periudhën 5 45.80 0.00 45.80 

Totali për periudhën 6 29.12 0.00 29.12 

            13230  -  MBETURINAT   137.84 0.00 137.84 

Totali për periudhën 2 34.46 0.00 34.46 

Totali për periudhën 3 34.46 0.00 34.46 

Totali për periudhën 5 34.46 0.00 34.46 

Totali për periudhën 6 34.46 0.00 34.46 



        93490  -  F.ZYMER ZEKA-KALIQAN   45,735.20 0.00 45,735.20 

          11  -  RROGA DHE PAGA   45,460.20 0.00 45,460.20 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   38,956.05 0.00 38,956.05 

Totali për periudhën 1 7,791.21 0.00 7,791.21 

Totali për periudhën 2 7,791.21 0.00 7,791.21 

Totali për periudhën 3 7,791.21 0.00 7,791.21 

Totali për periudhën 4 7,791.21 0.00 7,791.21 

Totali për periudhën 5 7,791.21 0.00 7,791.21 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   6.70 0.00 6.70 

Totali për periudhën 1 1.34 0.00 1.34 

Totali për periudhën 2 1.34 0.00 1.34 

Totali për periudhën 3 1.34 0.00 1.34 

Totali për periudhën 4 1.34 0.00 1.34 

Totali për periudhën 5 1.34 0.00 1.34 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   2,167.85 0.00 2,167.85 

Totali për periudhën 1 433.57 0.00 433.57 

Totali për periudhën 2 433.57 0.00 433.57 

Totali për periudhën 3 433.57 0.00 433.57 

Totali për periudhën 4 433.57 0.00 433.57 

Totali për periudhën 5 433.57 0.00 433.57 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   2,164.80 0.00 2,164.80 

Totali për periudhën 1 432.96 0.00 432.96 

Totali për periudhën 2 432.96 0.00 432.96 

Totali për periudhën 3 432.96 0.00 432.96 

Totali për periudhën 4 432.96 0.00 432.96 

Totali për periudhën 5 432.96 0.00 432.96 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   2,164.80 0.00 2,164.80 

Totali për periudhën 1 432.96 0.00 432.96 

Totali për periudhën 2 432.96 0.00 432.96 

Totali për periudhën 3 432.96 0.00 432.96 

Totali për periudhën 4 432.96 0.00 432.96 

Totali për periudhën 5 432.96 0.00 432.96 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   51.42 0.00 51.42 

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR   51.42 0.00 51.42 

Totali për periudhën 5 51.42 0.00 51.42 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   223.58 0.00 223.58 

            13210  -  RRYMA   142.39 0.00 142.39 

Totali për periudhën 2 52.34 0.00 52.34 

Totali për periudhën 3 90.05 0.00 90.05 

            13220  -  UJI   81.19 0.00 81.19 



Totali për periudhën 5 81.19 0.00 81.19 

        93491  -  F.MEHMET AKIF-SHUSHICE   54,634.53 0.00 54,634.53 

          11  -  RROGA DHE PAGA   52,026.55 0.00 52,026.55 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   44,458.30 0.00 44,458.30 

Totali për periudhën 1 8,891.66 0.00 8,891.66 

Totali për periudhën 2 8,891.66 0.00 8,891.66 

Totali për periudhën 3 8,891.66 0.00 8,891.66 

Totali për periudhën 4 8,891.66 0.00 8,891.66 

Totali për periudhën 5 8,891.66 0.00 8,891.66 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   178.45 0.00 178.45 

Totali për periudhën 1 35.69 0.00 35.69 

Totali për periudhën 2 35.69 0.00 35.69 

Totali për periudhën 3 35.69 0.00 35.69 

Totali për periudhën 4 35.69 0.00 35.69 

Totali për periudhën 5 35.69 0.00 35.69 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   2,434.80 0.00 2,434.80 

Totali për periudhën 1 486.96 0.00 486.96 

Totali për periudhën 2 486.96 0.00 486.96 

Totali për periudhën 3 486.96 0.00 486.96 

Totali për periudhën 4 486.96 0.00 486.96 

Totali për periudhën 5 486.96 0.00 486.96 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   2,477.50 0.00 2,477.50 

Totali për periudhën 1 495.50 0.00 495.50 

Totali për periudhën 2 495.50 0.00 495.50 

Totali për periudhën 3 495.50 0.00 495.50 

Totali për periudhën 4 495.50 0.00 495.50 

Totali për periudhën 5 495.50 0.00 495.50 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   2,477.50 0.00 2,477.50 

Totali për periudhën 1 495.50 0.00 495.50 

Totali për periudhën 2 495.50 0.00 495.50 

Totali për periudhën 3 495.50 0.00 495.50 

Totali për periudhën 4 495.50 0.00 495.50 

Totali për periudhën 5 495.50 0.00 495.50 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   2,255.29 0.00 2,255.29 

            13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   40.00 0.00 40.00 

Totali për periudhën 5 40.00 0.00 40.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   622.76 0.00 622.76 

Totali për periudhën 5 622.76 0.00 622.76 

            13503  -  KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro   98.50 0.00 98.50 

Totali për periudhën 5 98.50 0.00 98.50 



            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   344.96 0.00 344.96 

Totali për periudhën 4 107.70 0.00 107.70 

Totali për periudhën 5 237.26 0.00 237.26 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   42.00 0.00 42.00 

Totali për periudhën 5 42.00 0.00 42.00 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   195.95 0.00 195.95 

Totali për periudhën 5 195.95 0.00 195.95 

            13760  -  DRU   420.00 0.00 420.00 

Totali për periudhën 4 420.00 0.00 420.00 

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR   98.22 0.00 98.22 

Totali për periudhën 3 98.22 0.00 98.22 

            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE   61.50 0.00 61.50 

Totali për periudhën 5 61.50 0.00 61.50 

            14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE   331.40 0.00 331.40 

Totali për periudhën 5 331.40 0.00 331.40 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   352.69 0.00 352.69 

            13210  -  RRYMA   315.75 0.00 315.75 

Totali për periudhën 2 68.22 0.00 68.22 

Totali për periudhën 3 81.29 0.00 81.29 

Totali për periudhën 4 73.49 0.00 73.49 

Totali për periudhën 5 49.79 0.00 49.79 

Totali për periudhën 6 42.96 0.00 42.96 

            13220  -  UJI   36.94 0.00 36.94 

Totali për periudhën 2 36.94 0.00 36.94 

        94681  -  M.GJIMNAZI HAXHI ZEKA-ISTOG   173,123.28 0.00 173,123.28 

          11  -  RROGA DHE PAGA   164,405.10 0.00 164,405.10 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   139,848.05 0.00 139,848.05 

Totali për periudhën 1 28,326.27 0.00 28,326.27 

Totali për periudhën 2 28,053.62 0.00 28,053.62 

Totali për periudhën 3 27,991.09 0.00 27,991.09 

Totali për periudhën 4 27,813.84 0.00 27,813.84 

Totali për periudhën 5 27,663.23 0.00 27,663.23 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   544.59 0.00 544.59 

Totali për periudhën 1 111.47 0.00 111.47 

Totali për periudhën 2 109.65 0.00 109.65 

Totali për periudhën 3 108.66 0.00 108.66 

Totali për periudhën 4 108.00 0.00 108.00 

Totali për periudhën 5 106.81 0.00 106.81 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   8,354.14 0.00 8,354.14 

Totali për periudhën 1 1,708.80 0.00 1,708.80 



Totali për periudhën 2 1,668.36 0.00 1,668.36 

Totali për periudhën 3 1,673.50 0.00 1,673.50 

Totali për periudhën 4 1,660.76 0.00 1,660.76 

Totali për periudhën 5 1,642.72 0.00 1,642.72 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   7,829.16 0.00 7,829.16 

Totali për periudhën 1 1,586.72 0.00 1,586.72 

Totali për periudhën 2 1,570.16 0.00 1,570.16 

Totali për periudhën 3 1,567.10 0.00 1,567.10 

Totali për periudhën 4 1,557.06 0.00 1,557.06 

Totali për periudhën 5 1,548.12 0.00 1,548.12 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   7,829.16 0.00 7,829.16 

Totali për periudhën 1 1,586.72 0.00 1,586.72 

Totali për periudhën 2 1,570.16 0.00 1,570.16 

Totali për periudhën 3 1,567.10 0.00 1,567.10 

Totali për periudhën 4 1,557.06 0.00 1,557.06 

Totali për periudhën 5 1,548.12 0.00 1,548.12 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   6,003.95 0.00 6,003.95 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   267.00 0.00 267.00 

Totali për periudhën 6 267.00 0.00 267.00 

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE   50.00 0.00 50.00 

Totali për periudhën 4 50.00 0.00 50.00 

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   1,076.26 0.00 1,076.26 

Totali për periudhën 4 1,076.26 0.00 1,076.26 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   425.40 0.00 425.40 

Totali për periudhën 4 425.40 0.00 425.40 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   160.00 0.00 160.00 

Totali për periudhën 3 160.00 0.00 160.00 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   406.50 0.00 406.50 

Totali për periudhën 3 227.10 0.00 227.10 

Totali për periudhën 4 179.40 0.00 179.40 

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR   267.49 0.00 267.49 

Totali për periudhën 3 247.49 0.00 247.49 

Totali për periudhën 4 20.00 0.00 20.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   82.00 0.00 82.00 

Totali për periudhën 4 40.00 0.00 40.00 

Totali për periudhën 5 20.57 0.00 20.57 

Totali për periudhën 6 21.43 0.00 21.43 

            14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE   2,510.85 0.00 2,510.85 

Totali për periudhën 4 2,510.85 0.00 2,510.85 

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE   122.90 0.00 122.90 



Totali për periudhën 4 122.90 0.00 122.90 

            14310  -  DREKA ZYRTARE   635.55 0.00 635.55 

Totali për periudhën 4 47.00 0.00 47.00 

Totali për periudhën 5 31.00 0.00 31.00 

Totali për periudhën 6 557.55 0.00 557.55 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   2,714.23 0.00 2,714.23 

            13210  -  RRYMA   1,806.99 0.00 1,806.99 

Totali për periudhën 2 207.03 0.00 207.03 

Totali për periudhën 3 886.84 0.00 886.84 

Totali për periudhën 5 664.39 0.00 664.39 

Totali për periudhën 6 48.73 0.00 48.73 

            13220  -  UJI   637.13 0.00 637.13 

Totali për periudhën 2 25.22 0.00 25.22 

Totali për periudhën 3 81.22 0.00 81.22 

Totali për periudhën 5 530.69 0.00 530.69 

            13230  -  MBETURINAT   181.20 0.00 181.20 

Totali për periudhën 2 36.31 0.00 36.31 

Totali për periudhën 3 36.31 0.00 36.31 

Totali për periudhën 5 108.58 0.00 108.58 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   88.91 0.00 88.91 

Totali për periudhën 3 71.91 0.00 71.91 

Totali për periudhën 5 17.00 0.00 17.00 

        94682  -  M.MITHAT FRASHERI-GURRAKOC   178,116.82 1,340.56 176,776.26 

          11  -  RROGA DHE PAGA   174,517.81 1,340.56 173,177.25 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   148,312.51 1,340.56 146,971.95 

Totali për periudhën 1 28,423.60 0.00 28,423.60 

Totali për periudhën 2 29,155.29 0.00 29,155.29 

Totali për periudhën 3 30,244.54 0.00 30,244.54 

Totali për periudhën 4 30,244.54 1,340.56 28,903.98 

Totali për periudhën 5 30,244.54 0.00 30,244.54 

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   646.87 0.00 646.87 

Totali për periudhën 1 125.91 0.00 125.91 

Totali për periudhën 2 127.75 0.00 127.75 

Totali për periudhën 3 131.07 0.00 131.07 

Totali për periudhën 4 131.07 0.00 131.07 

Totali për periudhën 5 131.07 0.00 131.07 

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   8,937.43 0.00 8,937.43 

Totali për periudhën 1 1,663.12 0.00 1,663.12 

Totali për periudhën 2 1,716.27 0.00 1,716.27 

Totali për periudhën 3 1,852.68 0.00 1,852.68 



Totali për periudhën 4 1,852.68 0.00 1,852.68 

Totali për periudhën 5 1,852.68 0.00 1,852.68 

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI   8,310.50 0.00 8,310.50 

Totali për periudhën 1 1,590.18 0.00 1,590.18 

Totali për periudhën 2 1,631.57 0.00 1,631.57 

Totali për periudhën 3 1,696.25 0.00 1,696.25 

Totali për periudhën 4 1,696.25 0.00 1,696.25 

Totali për periudhën 5 1,696.25 0.00 1,696.25 

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE   8,310.50 0.00 8,310.50 

Totali për periudhën 1 1,590.18 0.00 1,590.18 

Totali për periudhën 2 1,631.57 0.00 1,631.57 

Totali për periudhën 3 1,696.25 0.00 1,696.25 

Totali për periudhën 4 1,696.25 0.00 1,696.25 

Totali për periudhën 5 1,696.25 0.00 1,696.25 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   1,669.80 0.00 1,669.80 

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE   257.98 0.00 257.98 

Totali për periudhën 4 257.98 0.00 257.98 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   42.00 0.00 42.00 

Totali për periudhën 4 42.00 0.00 42.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   563.10 0.00 563.10 

Totali për periudhën 5 563.10 0.00 563.10 

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR   98.22 0.00 98.22 

Totali për periudhën 3 98.22 0.00 98.22 

            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE   708.50 0.00 708.50 

Totali për periudhën 3 149.50 0.00 149.50 

Totali për periudhën 5 559.00 0.00 559.00 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   1,929.21 0.00 1,929.21 

            13210  -  RRYMA   1,188.19 0.00 1,188.19 

Totali për periudhën 3 529.03 0.00 529.03 

Totali për periudhën 5 659.16 0.00 659.16 

            13220  -  UJI   237.60 0.00 237.60 

Totali për periudhën 3 84.45 0.00 84.45 

Totali për periudhën 5 153.15 0.00 153.15 

            13230  -  MBETURINAT   435.72 0.00 435.72 

Totali për periudhën 3 399.41 0.00 399.41 

Totali për periudhën 5 36.31 0.00 36.31 

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   67.70 0.00 67.70 

Totali për periudhën 5 67.70 0.00 67.70 

    21  -  TE HYRAT VETANAKE   145,009.11 800.00 144,209.11 

        16017  -  Z.KRYETARIT-ISTOG   10,590.00 0.00 10,590.00 



          20  -  SUBVENCIONE DHE TRANSFERE   10,590.00 0.00 10,590.00 

            21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE   500.00 0.00 500.00 

Totali për periudhën 6 500.00 0.00 500.00 

            22200  -  PAG.PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL   10,090.00 0.00 10,090.00 

Totali për periudhën 3 2,400.00 0.00 2,400.00 

Totali për periudhën 4 3,150.00 0.00 3,150.00 

Totali për periudhën 5 3,210.00 0.00 3,210.00 

Totali për periudhën 6 1,330.00 0.00 1,330.00 

        17517  -  BUXHETIMI-ISTOG   17,700.00 0.00 17,700.00 

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   17,700.00 0.00 17,700.00 

            31620  -  MOBILJE   3,700.00 0.00 3,700.00 

              46385  -  PROJEKTI ME PARTICIPIM TË 
KOMUNITETIT,,MINISTRIVE TË LINJËS, 

  3,700.00 0.00 
3,700.00 

Totali për periudhën 5 3,700.00 0.00 3,700.00 

            32050  -  BASHFINANCIM ME IPA   14,000.00 0.00 14,000.00 

              46385  -  PROJEKTI ME PARTICIPIM TË 
KOMUNITETIT,,MINISTRIVE TË LINJËS, 

  14,000.00 0.00 
14,000.00 

Totali për periudhën 4 14,000.00 0.00 14,000.00 

        18017  -  SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG   1,495.00 0.00 1,495.00 

          20  -  SUBVENCIONE DHE TRANSFERE   1,495.00 0.00 1,495.00 

            22200  -  PAG.PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL   1,495.00 0.00 1,495.00 

Totali për periudhën 3 345.00 0.00 345.00 

Totali për periudhën 5 150.00 0.00 150.00 

Totali për periudhën 6 1,000.00 0.00 1,000.00 

        19585  -  ZLK-ISTOG   3,723.00 0.00 3,723.00 

          20  -  SUBVENCIONE DHE TRANSFERE   1,400.00 0.00 1,400.00 

            21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE   500.00 0.00 500.00 

Totali për periudhën 6 500.00 0.00 500.00 

            22200  -  PAG.PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL   900.00 0.00 900.00 

Totali për periudhën 4 800.00 0.00 800.00 

Totali për periudhën 6 100.00 0.00 100.00 

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   2,323.00 0.00 2,323.00 

            32050  -  BASHFINANCIM ME IPA   1,873.00 0.00 1,873.00 

              46249  -  PARTICIPIMI NË PROJEKTET KAPITALE TË OJQ-
VE,KOMUNITETEVE DHE 

  1,873.00 0.00 
1,873.00 

Totali për periudhën 3 1,873.00 0.00 1,873.00 

            33200  -  TRANS.KAP.-ENTITETE JOPUBLIKE   450.00 0.00 450.00 

              46249  -  PARTICIPIMI NË PROJEKTET KAPITALE TË OJQ-
VE,KOMUNITETEVE DHE 

  450.00 0.00 
450.00 

Totali për periudhën 5 450.00 0.00 450.00 

        47017  -  BUJQËSIA - ISTOG   3,850.00 800.00 3,050.00 



          20  -  SUBVENCIONE DHE TRANSFERE   3,850.00 800.00 3,050.00 

            21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE   450.00 0.00 450.00 

Totali për periudhën 6 450.00 0.00 450.00 

            22200  -  PAG.PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL   3,400.00 800.00 2,600.00 

Totali për periudhën 4 800.00 0.00 800.00 

Totali për periudhën 5 2,200.00 800.00 1,400.00 

Totali për periudhën 6 400.00 0.00 400.00 

        73026  -  ADMINISTRATA-ISTOG   47,280.00 0.00 47,280.00 

          20  -  SUBVENCIONE DHE TRANSFERE   47,280.00 0.00 47,280.00 

            21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE   41,700.00 0.00 41,700.00 

Totali për periudhën 3 13,000.00 0.00 13,000.00 

Totali për periudhën 4 15,000.00 0.00 15,000.00 

Totali për periudhën 5 6,700.00 0.00 6,700.00 

Totali për periudhën 6 7,000.00 0.00 7,000.00 

            22200  -  PAG.PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL   5,580.00 0.00 5,580.00 

Totali për periudhën 3 1,000.00 0.00 1,000.00 

Totali për periudhën 4 650.00 0.00 650.00 

Totali për periudhën 5 3,080.00 0.00 3,080.00 

Totali për periudhën 6 850.00 0.00 850.00 

        85017  -  SHËRBIMET KULTURORE-ISTOG   15,252.00 0.00 15,252.00 

          20  -  SUBVENCIONE DHE TRANSFERE   15,252.00 0.00 15,252.00 

            21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE   15,252.00 0.00 15,252.00 

Totali për periudhën 3 1,175.00 0.00 1,175.00 

Totali për periudhën 4 13,077.00 0.00 13,077.00 

Totali për periudhën 5 500.00 0.00 500.00 

Totali për periudhën 6 500.00 0.00 500.00 

        85097  -  SPORTI DHE REKREACI.-ISTOG   9,996.00 0.00 9,996.00 

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   9,996.00 0.00 9,996.00 

            33200  -  TRANS.KAP.-ENTITETE JOPUBLIKE   9,996.00 0.00 9,996.00 

              46523  -  ORGANIZIMI I KURSIT TË SKIJIMIT PËR NXËNËS TË 
SHKOLLAVE 

  9,996.00 0.00 
9,996.00 

Totali për periudhën 4 9,996.00 0.00 9,996.00 

        92085  -  ADMINISTRATA-ISTOG   17,854.88 0.00 17,854.88 

          20  -  SUBVENCIONE DHE TRANSFERE   17,854.88 0.00 17,854.88 

            21110  -  SUBV.PËR ENTITETET PUBLIKE   500.00 0.00 500.00 

Totali për periudhën 5 500.00 0.00 500.00 

            22200  -  PAG.PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL   17,354.88 0.00 17,354.88 

Totali për periudhën 3 15,274.88 0.00 15,274.88 

Totali për periudhën 4 1,300.00 0.00 1,300.00 

Totali për periudhën 5 450.00 0.00 450.00 



Totali për periudhën 6 330.00 0.00 330.00 

        92531  -  P.GEZIMI YNE - ISTOG   8,662.38 0.00 8,662.38 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   8,662.38 0.00 8,662.38 

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   68.00 0.00 68.00 

Totali për periudhën 6 68.00 0.00 68.00 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   8,594.38 0.00 8,594.38 

Totali për periudhën 3 3,256.71 0.00 3,256.71 

Totali për periudhën 4 1,764.30 0.00 1,764.30 

Totali për periudhën 5 1,580.98 0.00 1,580.98 

Totali për periudhën 6 1,992.39 0.00 1,992.39 

        92532  -  P.LULET E JETES-VRELLE   1,242.43 0.00 1,242.43 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   1,242.43 0.00 1,242.43 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   978.43 0.00 978.43 

Totali për periudhën 4 399.99 0.00 399.99 

Totali për periudhën 5 578.44 0.00 578.44 

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI   54.00 0.00 54.00 

Totali për periudhën 4 54.00 0.00 54.00 

            13780  -  KARBURANT PER VETURA   210.00 0.00 210.00 

Totali për periudhën 3 210.00 0.00 210.00 

        92533  -  P.SHPRESA E JONE-BANJE   4,043.90 0.00 4,043.90 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   4,043.90 0.00 4,043.90 

            13509  -  PAISJE TJERA <1000   196.00 0.00 196.00 

Totali për periudhën 5 196.00 0.00 196.00 

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   164.25 0.00 164.25 

Totali për periudhën 5 164.25 0.00 164.25 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   2,843.65 0.00 2,843.65 

Totali për periudhën 3 497.74 0.00 497.74 

Totali për periudhën 4 1,040.75 0.00 1,040.75 

Totali për periudhën 5 611.44 0.00 611.44 

Totali për periudhën 6 693.72 0.00 693.72 

            13760  -  DRU   840.00 0.00 840.00 

Totali për periudhën 4 840.00 0.00 840.00 

        92534  -  P.ARDHMERIA JONE-GURRAKOC   1,538.86 0.00 1,538.86 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   1,538.86 0.00 1,538.86 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   1,538.86 0.00 1,538.86 

Totali për periudhën 3 401.71 0.00 401.71 

Totali për periudhën 4 344.63 0.00 344.63 

Totali për periudhën 5 329.14 0.00 329.14 

Totali për periudhën 6 463.38 0.00 463.38 

        92535  -  P.PELLUMBAT E ARDHMERIS-RAKOSH   440.10 0.00 440.10 



          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   440.10 0.00 440.10 

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   440.10 0.00 440.10 

Totali për periudhën 4 137.48 0.00 137.48 

Totali për periudhën 5 146.29 0.00 146.29 

Totali për periudhën 6 156.33 0.00 156.33 

        94682  -  M.MITHAT FRASHERI-GURRAKOC   1,340.56 0.00 1,340.56 

          11  -  RROGA DHE PAGA   1,340.56 0.00 1,340.56 

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   1,340.56 0.00 1,340.56 

Totali për periudhën 4 1,340.56 0.00 1,340.56 

    22  -  TË HYRAT VETANAKE - 2016   24,259.93 0.00 24,259.93 

        16317  -  ADMINISTRATA-ISTOG   1,659.79 0.00 1,659.79 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   1,659.79 0.00 1,659.79 

            13210  -  RRYMA   1,659.79 0.00 1,659.79 

Totali për periudhën 6 1,659.79 0.00 1,659.79 

        17517  -  BUXHETIMI-ISTOG   16,709.44 0.00 16,709.44 

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME   5,494.84 0.00 5,494.84 

            13330  -  SHPENZIMET POSTARE   5,494.84 0.00 5,494.84 

Totali për periudhën 6 5,494.84 0.00 5,494.84 

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   11,214.60 0.00 11,214.60 

            31230  -  NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE   11,214.60 0.00 11,214.60 

              72501  -  NDERT.RRLOKALE SELMON TAHIRSYLAJ FSH. LLUGA   11,214.60 0.00 11,214.60 

Totali për periudhën 6 11,214.60 0.00 11,214.60 

        18017  -  SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG   5,890.70 0.00 5,890.70 

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE   5,890.70 0.00 5,890.70 

            13210  -  RRYMA   5,890.70 0.00 5,890.70 

Totali për periudhën 6 5,890.70 0.00 5,890.70 

    31  -  GRANT I DONAT.TË MBRENDSHËM   3,500.00 0.00 3,500.00 

        17517  -  BUXHETIMI-ISTOG   3,500.00 0.00 3,500.00 

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE   3,500.00 0.00 3,500.00 

            31230  -  NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE   3,500.00 0.00 3,500.00 

              72501  -  NDERT.RRLOKALE SELMON TAHIRSYLAJ FSH. LLUGA   3,500.00 0.00 3,500.00 

Totali për periudhën 6 3,500.00 0.00 3,500.00 

Total Balance   3,094,413.31 2,600.68 3,091,812.63 

 

  



Përshkrim Total 

              46209  -  SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERIKAL        8,165.60  

              46211  -  MIRËMBAJTJA E RRUGËVE LOKALE TË ASFALTUARA VERORE-DIMRORE       11,626.45  

              46213  -  MIRËMBAJTJA E KAMERAVE        1,731.60  

              46245  -  SANIMI I GJENDJES NGA FATËKEQËSIT NATYRORE       26,819.84  

              46247  -  MIRËMBAJTJA E NDRIQIMIT  PUBLIK        3,758.91  

              46249  -  PARTICIPIMI NË PROJEKTET KAPITALE TË OJQ-VE,KOMUNITETEVE DHE        2,323.00  

              46265  -  MIRËMBAJTJA E RRUGËVE MALORE       16,910.00  

              46266  -  BETONIMI I KANALIT TË UJITJES COROLLUKË-DOBRUSHË 1100       17,198.50  

              46283  -  MBIKQYRJA E PROJEKTEVE KAPITALE           720.74  

              46385  -  PROJEKTI ME PARTICIPIM TË KOMUNITETIT,,MINISTRIVE TË LINJËS,       17,700.00  

              46428  -  MIRËMBAJTJA E HAPSIRAVE PUBLIKE       28,370.83  

              46523  -  ORGANIZIMI I KURSIT TË SKIJIMIT PËR NXËNËS TË SHKOLLAVE        9,996.00  

              72501  -  NDERT.RRLOKALE SELMON TAHIRSYLAJ FSH. LLUGA       14,714.60  

            11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE  2,078,961.47  

            11115  -  PAGESA PER SINDIKATE        8,550.40  

            11125  -  ANTARSIM-ODA E INFERMIERVE TE KOSOVËS           663.95  

            11126  -  ANTARSIM-ODA E MJEKVE TE KOSOVËS           362.82  

            11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.     118,847.30  

            11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI     115,812.37  

            11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE     115,812.37  

            13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT       16,127.00  

            13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT        1,795.86  

            13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND             30.00  

            13143  -  SHPEN.TJERA-UDH.ZYR.JASHT VEND           178.20  

            13210  -  RRYMA       55,034.88  

            13220  -  UJI        6,685.18  

            13230  -  MBETURINAT        3,735.19  

            13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE        1,686.49  

            13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET           620.93  

            13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE       13,294.15  

            13330  -  SHPENZIMET POSTARE        5,631.44  

            13430  -  SHËRBIME TË NDRYSH.SHËNDETSORE           803.73  

            13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA       50,497.61  

            13470  -  SHERBIME TEKNIKE        2,218.54  

            13480  -  SHPENZIMET PER ANETARESIM        3,928.90  



            13490  -  SHERBIMET E VARRIMIT           320.00  

            13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)       13,789.13  

            13502  -  TELEFONA (ME PAK SE 1000 Euro)           480.00  

            13503  -  KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro        1,028.50  

            13509  -  PAISJE TJERA <1000        5,648.19  

            13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË       12,019.24  

            13611  -  FURNIZIM ME DOKUMENTA BLLANKO        4,393.60  

            13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR       28,426.33  

            13630  -  FURNIZIME MJEKËSORE       17,434.80  

            13640  -  FURNIZIME PASTRIMI        8,918.78  

            13710  -  VAJ             98.00  

            13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE       15,497.22  

            13760  -  DRU       17,291.60  

            13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR           981.40  

            13780  -  KARBURANT PER VETURA       27,052.11  

            13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE        2,775.00  

            13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE        5,473.85  

            13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ           180.00  

            14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.        2,945.35  

            14020  -  MIREMBAJTJA E NDERTESAVE        2,594.60  

            14021  -  MIRËMB.NDERTESAVE TE BANIMIT        2,008.00  

            14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE        3,663.66  

            14024  -  MIRËMBAJTJA OBJEKT.SHENDETSORE        1,278.30  

            14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE        3,510.25  

            14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE        3,549.71  

            14060  -  MIRMBAJTJA RUTINORE        1,725.90  

            14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET           320.00  

            14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB           630.00  

            14310  -  DREKA ZYRTARE       27,821.03  

            14410  -  SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE       21,721.35  

            21110  -  SUBV.PËR ENTITETET PUBLIKE           500.00  

            21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE       58,402.00  

            22200  -  PAG.PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL       38,019.88  

            31230  -  NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE       15,435.34  

            31260  -  UJËSJELLËSI       17,198.50  

            31270  -  MIRMBAJTJA INVESTIVE       70,563.39  

            31620  -  MOBILJE        3,700.00  

            32050  -  BASHFINANCIM ME IPA       15,873.00  



            33200  -  TRANS.KAP.-ENTITETE JOPUBLIKE       37,265.84  

          11  -  RROGA DHE PAGA  2,439,010.68  

          13  -  MALLRA DHE SHËRBIME     328,702.26  

          14  -  SHPENZIME KOMUNALE       67,141.74  

          20  -  SUBVENCIONE DHE TRANSFERE       96,921.88  

          30  -  PASURITË JOFINANCIARE     160,036.07  

        16017  -  Z.KRYETARIT-ISTOG       71,614.29  

        16097  -  AUDITIMI I BRENDSHEM-ISTOG        7,366.20  

        16317  -  ADMINISTRATA-ISTOG     162,728.15  

        16633  -  INSPEKCIONI-ISTOG       24,597.71  

        16785  -  PROKURIMI-ISTOG       10,158.12  

        16917  -  ZYRA E KUV.KOMUN.ISTOG       40,842.62  

        17517  -  BUXHETIMI-ISTOG     103,400.29  

        18017  -  SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-ISTOG     150,536.52  

        19585  -  ZLK-ISTOG       34,593.10  

        47017  -  BUJQËSIA - ISTOG     100,523.28  

        48017  -  PLANIF. DHE ZHVIL.EK-ISTOG       19,641.11  

        65085  -  SHËRBIMET KADASTRALE-ISTOG       27,234.44  

        66090  -  PLAN.HAPS.DHE RREG-ISTOG       14,571.89  

        66390  -  PLANIF.URBAN.INSPEKC-ISTOG       28,370.83  

        73026  -  ADMINISTRATA-ISTOG       59,139.31  

        74000  -  SHËR. E KU. PRI. SHË.ISTOG     416,799.57  

        75581  -  SHERBIMEET SOCIALE-ISTOG       31,655.60  

        75582  -  SHERBIMEET RESIDENCI-ISTOG       47,722.62  

        85017  -  SHËRBIMET KULTURORE-ISTOG       46,491.17  

        85097  -  SPORTI DHE REKREACI.-ISTOG        9,996.00  

        92085  -  ADMINISTRATA-ISTOG       50,066.92  

        92531  -  P.GEZIMI YNE - ISTOG       41,471.72  

        92532  -  P.LULET E JETES-VRELLE       18,885.46  

        92533  -  P.SHPRESA E JONE-BANJE       23,077.90  

        92534  -  P.ARDHMERIA JONE-GURRAKOC       12,032.75  

        92535  -  P.PELLUMBAT E ARDHMERIS-RAKOSH        7,729.37  

        93481  -  F.BAJRAM CURRI - ISTOG     268,422.95  

        93482  -  F.HYSNI ZAJMI - ISTOG     157,030.60  

        93483  -  F.MARTIN CAMAJ - GURRAKOC     139,321.05  

        93484  -  F.TREPCA - BANJE     124,598.08  

        93485  -  F.ISMAIL QEMALI-SARADRAN       90,393.52  

        93486  -  F.AVNI RRUSTEMI - ZALLC       70,684.50  



        93487  -  F.NDRE MJEDA - RAKOSH       78,192.49  

        93488  -  F.3 DESHM.E SHK.SHQIPE-UCE       70,959.96  

        93489  -  F.FAN NOLI-LLUKAVC I BEGUT       79,352.71  

        93490  -  F.ZYMER ZEKA-KALIQAN       45,735.20  

        93491  -  F.MEHMET AKIF-SHUSHICE       54,634.53  

        94681  -  M.GJIMNAZI HAXHI ZEKA-ISTOG     173,123.28  

        94682  -  M.MITHAT FRASHERI-GURRAKOC     178,116.82  

    10  -  BUXHETI  2,919,843.59  

    21  -  TE HYRAT VETANAKE     144,209.11  

    22  -  TË HYRAT VETANAKE - 2016       24,259.93  

    31  -  GRANT I DONAT.TË MBRENDSHËM        3,500.00  

Total Balance  3,091,812.63  

Totali për periudhën  3,091,812.63  

Grand Total 18710911.85 

 



 



 

 

 

 

Nr. i Dokumentit: 22.4.1-2017-06 

 

 

 

RAPORTI I AUDITIMIT 

PËR PASQYRAT FINANCIARE VJETORE TË KOMUNËS SË 

ISTOGUT 

PËR VITIN E PËRFUNDUAR MË 31 DHJETOR 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prishtinë,  maj 2018  



 
2 

 

 

Zyra Kombëtare e Auditimit e Republikës së Kosovës është 

institucioni më i lartë i kontrollit ekonomik e financiar, i cili me 

Kushtetutën dhe ligjet e vendit gëzon pavarësi funksionale, 

financiare dhe operative. Zyra e Kombëtare e Auditimit kryen 

auditime të rregullsisë dhe të performancës dhe për punën e vet 

i jep llogari Kuvendit të Kosovës.   

Misioni ynë është që përmes auditimeve cilësore të fuqizojmë 

llogaridhënien në administratën publike për përdorimin 

efektiv, efikas dhe ekonomik të burimeve kombëtare. 

Ne kryejmë auditime në përputhje me standardet e njohura 

ndërkombëtare të auditimit në sektorin publik si dhe me 

praktikat e mira evropiane.  

Raportet e Zyrës Kombëtare të Auditimit promovojnë 

drejtpërsëdrejti llogaridhënien e institucioneve publike pasi që 

ato ofrojnë bazë të qëndrueshme për të kërkuar llogari nga 

menaxherët e çdo organizate buxhetore. Në këtë mënyrë ne 

rrisim besimin në shpenzimin e fondeve publike dhe luajmë një 

rol aktiv në sigurimin e interesit të taksapaguesve dhe të palëve 

tjera të interesit në rritjen e përgjegjësisë publike. 

Auditori i Përgjithshëm ka vendosur në lidhje me opinionin e 

auditimit për Pasqyrat Financiare Vjetore të (Komunës së 

Istogut), në konsultim me Ndihmës Auditorin e Përgjithshëm 

Valbon Bytyqi, i cili e ka mbikëqyrur auditimin.  

Raporti është rezultat i auditimit të kryer nga Arian Haxha 

Udhëheqës Ekipi dhe Fanol Hodolli, Anëtar, nën menaxhimin e 

Udhëheqësit të Departamentit të Auditimit Luljeta Morina.  

 

 

ZYRA KOMBËTARE E AUDITIMIT – Adresa: Musine Kokalari, Nr. 87, Prishtinë 10000, Kosovë 
Tel: +381(0) 38 60 60 04/1011 

http://zka-rks.org 
 

http://zka-rks.org/
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Përmbledhje e përgjithshme 

Hyrje  

Ky Raport përmbledh çështjet kryesore që dalin nga auditimi i Pasqyrave Financiare Vjetore të 

Komunës së Istogut për vitin 2017, i cili e përcakton Opinionin e dhënë nga Auditori i Përgjithshëm. 

Ekzaminimi i pasqyrave financiare për vitin 2017 është kryer në përputhje me Standardet 

Ndërkombëtare të  Institucioneve Supreme të Auditimit. Qasja jonë ka përfshirë testet dhe 

procedurat, të cilat ishin të nevojshme për të arritur në një opinion lidhur me pasqyrat financiare. 

Qasja e aplikuar e auditimit është paraqitur në Planin e Jashtëm të Auditimit, të datës 21/11/2017. 

Auditimi ynë është fokusuar në: 

 

Puna e ndërmarrë nga Zyra e Kombëtare e Auditimit për të përfunduar auditimin për vitin 2017 

është përcaktuar varësisht nga cilësia e kontrollit të brendshëm të zbatuar nga menaxhmenti i 

Komunës së Istogut. 

Zyra Kombëtare e Auditimit vlerëson Menaxhmentin e lartë dhe stafin e Komunës për 

bashkëpunim gjatë procesit të auditimit. 

Opinioni i Auditorit të Përgjithshëm 

Opinion i pamodifikuar me theksim të çështjes 

Pasqyrat Financiare Vjetore për vitin 2017 paraqesin një pamje të drejtë dhe të vërtetë në të gjitha 

aspektet materiale. 

Theksimi i çështjes 

Si theksim të çështjes, duam të përmendim faktin se: 

• Nga kategoria e Investimeve kapitale ishin buxhetuar dhe paguar gabimisht 116,491€, për 

projekte të cilat për nga natyra i takojnë kategorisë mallra dhe shërbime si dhe subvencione; 

• Në regjistrin e pasurisë nuk janë regjistruar ende 1,540 parcela të tokës komunale; dhe  

• Regjistri i pasurisë nën 1,000€ (e-pasuria) nuk është përditsuar ende me të dhënat e pasurive të 

viteve paraprake në sektorin e Shëndetsisë dhe Arsimit. 

Më gjerësisht shih Pjesën 2.1 të këtij Raporti. 

Shtojca I, shpjegon llojet e ndryshme të opinioneve të aplikuara nga Zyra Kombëtare e Auditimit.  

Pasqyrat Financiare 
Vjetore 

Menaxhimi financiar dhe 
kontrolli 

Rekomandimet e vitit 
paraprak dhe ato të 

mëhershme
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Konkluzionet dhe rekomandimet kryesore  

 

 

 

 

Përgjigja e menaxhmentit në auditimin 2017 

Kryetari është pajtuar me gjetjet dhe konkluzionet e auditimit, si dhe është zotuar se do t’i adresoj 

të gjitha rekomandimet e dhëna. 

 

  

Theksimi i Çështjes pasqyron dobësitë
në kontrolle për ta konfirmuar 

klasifikimin e duhur të shpenzimeve dhe 
regjistrimin e pasurisë.

Kryetari duhet t'i analizojë arsyet për 
Theksimin e Çështjes në 2017 dhe t'i 

identifikoj veprimet që kërkohen për të 
mundësuar që shpenzimet klasifikohen 
në kategoritë adekuate si dhe  e gjithë 

pasuria evidentohet në regjistrat 
kontabel (shih kapitullin 2.1)

Kontrollet në procedimin e pagesave, 
menaxhimin e të hyrave, obligimeve dhe 

në fushën e prokurimit nuk kanë 
funksionuar si duhet prandaj nuk kanë 

mundur t'i parandalojnë mangësitë 
sistematike në këto fusha.

Kryetari duhet të  bëjë  një vlerësim të 
detajuar të fusha theksuara në këtë 
raport për t'i identifikuar arsyet për 

paraqitjen  e dobësive si dhe të përcaktoj 
veprimet e nevojshme për t'i adresuar 

ato (shih çështjet 2 - 13 ).

Përgjigja ndaj rekomandimeve të vitit 
paraprak nuk po adresohet ashtu siç

kërkohet për zhvillimin dhe 
përmirësimin e organizatës. 

Kryetari duhet ta zbatoj një proces 
rigoroz për të siguruar që 

rekomandimet adresohen në mënyrë 
aktive ku çështjet/progreset kyçe i 
raportohen menaxhmentit në baza 

mujore (shih çështjet 14)

Aranzhimet e qeverisjes që kanë të bëjnë 
me llogaridhënien dhe menaxhimin e 

rrezikut janë të dobëta. Aktiviteti i 
auditimit të brendshëm nuk i mbështetë 

zhvillimet në këtë fushë.

Kryetari duhet të sigurojë që 
aranzhimet e qeverisjes janë rishikuar 
në mënyrë kritike për t'u siguruar se 

janë bërë ndryshime adekuate në 
përmirësimin e aranzhimeve të 

llogaridhënies, raportimit menaxherial
dhe menaxhimit të rreziqeve (shih 

çështjet 15 dhe 16).  
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1 Fushëveprimi dhe metodologjia e auditimit  

Hyrje  

Zyra Kombëtare e Auditimit (ZKA) është përgjegjëse për kryerjen e auditimit të rregullsisë që 

përfshin ekzaminimin dhe vlerësimin e pasqyrave financiare dhe të dhënave tjera financiare, si dhe 

dhënien e opinionit: 

 Nëse pasqyrat financiare japin një pamje të drejtë dhe të vërtetë të llogarive dhe çështjeve 

financiare për periudhën e auditimit;  

 Nëse të dhënat financiare, sistemet dhe transaksionet janë në pajtim me ligjet dhe rregulloret 

në fuqi;  

 Për përshtatshmërinë e funksioneve të kontrollit të brendshëm dhe të auditimit të 

brendshëm; dhe  

 Për të gjitha çështjet të cilat dalin apo kanë të bëjnë me auditimin.  

Puna e ndërmarrë e auditimit është bazuar në vlerësimin e rrezikut për auditimin e Komunës së 

Istogut. Ne kemi analizuar veprimtarinë e komunës se deri në çfarë mase mund të mbështetemi në 

kontrollet menaxheriale për të përcaktuar nivelin e testeve të hollësishme, që janë të nevojshme për 

të siguruar dëshmitë që mbështesin opinionin e AP-së. 

Seksionet e mëposhtme ofrojnë një përmbledhje më të detajuar të gjetjeve tona të auditimit, me theks 

të veçantë në vëzhgimet dhe rekomandimet në çdo fushë të rishikimit.  

Procedurat tona kanë përfshirë rishikimin e kontrolleve të brendshme, të sistemeve të kontabilitetit, 

teste të ndërlidhura substanciale si dhe aranzhimet e ndërlidhura të qeverisjes  deri në masën  që ne 

i konsiderojmë të nevojshme për kryerjen efektive të auditimit. Të gjeturat e auditimit nuk duhet të 

konsiderohen si një pasqyrë gjithëpërfshirëse e të gjitha dobësive që mund të ekzistojnë, apo e të 

gjitha përmirësimeve që mund të bëhen në sistemet dhe procedurat që kanë operuar. 
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2 Pasqyrat financiare vjetore dhe obligimet e tjera për 

raportimin e jashtëm 

Hyrje  

Auditimi ynë i Pasqyrave Financiare Vjetore (PFV) merr parasysh pajtueshmërinë me kornizën 

raportuese si dhe cilësinë dhe saktësinë e informacionit të prezantuar në PFV. Gjithashtu merret 

parasysh edhe deklarata e bërë nga Zyrtari Kryesor Administrativ dhe Zyrtari Kryesor Financiar, 

kur PFV-të dorëzohen në Ministrinë e Financave (MF). 

Deklarata për prezantimin e PFV-ve përfshinë një numër të pohimeve në lidhje me pajtueshmërinë 

me kornizën raportuese si dhe cilësinë e informacionit në kuadër të PFV-ve. Këto pohime kanë për 

qëllim t’i ofrojnë Qeverisë sigurinë se të gjitha informatat relevante u janë ofruar për të siguruar se 

mund të ndërmerret një proces auditimi.  

2.1 Opinioni i auditimit   

Opinioni i pamodifikuar me theksim të çështjes 

Ne kemi audituar PFV-të e Komunës së Istogut për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2017, të cilat 

përfshijnë pasqyrën e pranimeve dhe të pagesave në para të gatshme, pasqyrën e ekzekutimit të 

buxhetit, shpalosjet dhe raportet tjera përcjellëse. 

Sipas opinionit tonë, Pasqyrat Financiare Vjetore për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2017, 

prezantojnë një pamje të drejtë dhe të vërtetë në të gjitha aspektet materiale, në përputhje me 

Standardet Ndërkombëtare të Kontabilitetit për Sektorin Publik (të kontabilitetit të bazuar në para 

të gatshme), Ligjit nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë (me 

plotësime dhe ndryshime) dhe Rregullore MF, Nr. 01/2017 për raportim vjetor financiar nga 

organizatat buxhetore. 

Baza për opinion  

Ne kemi kryer auditimin në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Institucioneve Supreme të 

Auditimit (SNISA). Sipas këtyre standardeve, përgjegjësitë tona janë përshkruar më poshtë tek pjesa 

‘Përgjegjësitë e Auditorit për Auditimin e Pasqyrave Financiare’. Besojmë se dëshmitë e auditimit 

që kemi marrë janë të mjaftueshme dhe të duhura për sigurimin e bazës për opinion.  

Theksimi i çështjes 

Ne tërheqim vëmendjen tuaj për faktin se një pjesë e shpenzimeve janë buxhetuar dhe shpenzuar 

gabimisht në kategoritë joadekuate. Komuna ka klasifikuar gabimisht si investime kapitale, pagesat 
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për  projektet1 në vlerë 116,491€, të cilat sipas Udhëzimit Administrativ 2005/08 i takojnë kategorisë 

së mallrave dhe shërbime në vlerë prej 88,255€, dhe subvencioneve në vlerë prej 28,236€.  

Pasuritë komunale vazhdojnë të jenë të nënvlerësuara, si pasojë e mos regjistrimit të 1,540 parcelave 

të tokës në pronësi komunale. Me tutje regjistri i pasurisë nën 1,000€ nuk është i saktë, pasi që blerjet 

e viteve paraprake për sektorin e Shëndetësisë dhe Arsimit ende nuk janë përfshirë në regjistrin       

E-pasuria. 

Opinioni jonë nuk është i modifikuar për këtë çështje.  

Përgjegjësia e menaxhmentit dhe personave të ngarkuar me  qeverisje për PFV 

Kryetari i Komunës së Istogut është përgjegjës për përgatitjen dhe prezantimin e drejtë të pasqyrave 

financiare sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit në Sektorin Publik - Raportimi 

Financiar bazuar në Kontabilitetin e Parasë së Gatshme të modifikuar, si dhe është përgjegjës për 

kontrolle të brendshme të cilat menaxhmenti i përcakton si të nevojshme për të mundësuar 

përgatitjen e pasqyrave financiare, pa keq-deklarime materiale të shkaktuara qoftë nga mashtrimi 

apo gabimi. Kjo përfshinë zbatimin e Ligjit nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe 

Përgjegjësitë (me plotësime dhe ndryshime). 

Kryetari i Komunës është përgjegjës për të siguruar mbikëqyrjen e procesit të raportimit financiar 

të Komunës. 

Përgjegjësia e Auditorit të Përgjithshëm për auditimin e PFV-ve 

Përgjegjësia jonë është që të shprehim një opinion për PFV në bazë të auditimit të kryer. Auditimi 

është kryer në përputhje me SNISA. Këto standarde kërkojnë që t’i përmbahemi kërkesave etike, të 

planifikojmë dhe të kryejmë auditimin për të marrë siguri të arsyeshme se pasqyrat financiare nuk 

përmbajnë keq-deklarime materiale. 

Siguria e arsyeshme është një nivel i lartë i sigurisë, por nuk garanton se një auditim i kryer në 

pajtim me SNISA-t do të zbulojë çdo keq-deklarim material që mund të ekzistoj. Keq-deklarimet 

mund të rezultojnë nga mashtrimi ose gabimi dhe konsiderohen materiale nëse, individualisht ose 

së bashku, mund të ndikojnë në vendimet e marra mbi bazën e këtyre PFV-ve. 

Auditimi përfshinë kryerjen e procedurave për të marrë dëshmi në lidhje me informatat financiare 

dhe shpalosjet në PFV. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, duke përfshirë edhe 

vlerësimin e rreziqeve nga keq-deklarimet materiale në PFV, qoftë për shkak të mashtrimit apo 

gabimit. Gjatë vlerësimit të rrezikut, auditori merr në konsideratë kontrollin e brendshëm që është 

relevant në përgatitjen e pasqyrave financiare nga entiteti, në mënyrë që të dizajnoj procedura të 

auditimit që janë të përshtatshme për rrethanat e entitetit, por jo për qëllim të shprehjes së opinionit 

mbi efektivitetin e kontrolleve të brendshme të entitetit. 

                                                      
1 Përkrahja e bletarëve me shoqëri bletësh dhe koshere; Ngritja e serave; Mirëmbajtja verore dhe dimërore e rrugëve 

(pastrimi i borës dhe mbeturinave); dhe Mirëmbajtja e parqeve dhe eliminimi i mbeturinave. 
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Auditimi përfshinë edhe vlerësimin e përshtatshmërisë së politikave kontabël të përdorura, 

arsyeshmërinë e përllogaritjeve kontabël të bëra nga menaxhmenti, si dhe vlerësimin e prezantimit 

të pasqyrave financiare.  

2.2 Pajtueshmëria me kërkesat për PFV-të dhe kërkesat tjera për 

raportim 

Komuna kërkohet të raportoj në përputhje me kornizën e caktuar raportuese dhe kërkesat tjera për 

raportim. Ne kemi marrë parasysh: 

 Pajtueshmërinë me Rregulloren MF. Nr. 01/2017 për Raportim Vjetor Financiare nga 

Organizatat Buxhetore; 

 Kërkesat e LMFPP-së nr. 03/L-048 (me ndryshime dhe plotësime); 

 Pajtueshmërinë me Rregullën Financiare nr. 01/2013 për shpenzimin e parave publike; 

 Pajtueshmërinë me Rregullën Financiare nr. 02/2013 për menaxhimin e pasurive; 

 Planin e veprimit për adresimin e rekomandimeve;  

 Kërkesat e Procedurave të Menaxhimit Financiar dhe të Kontrolleve; 

 Plani fillestar dhe final i prokurimit;  

 Raportet e rregullta tremujore për Kuvendin Komunal dhe diskutimi i raporteve te AB-së  

dhe ZKA-së nga KK; dhe 

 Raportet e rregullta tremujore për thesarin, përfshirë Pasqyrat Nëntëmujore. 

Marrë parasysh çka u tha më lartë, Deklarata e bërë nga Zyrtari Kryesor Administrativ dhe ai 

Financiar, me rastin e dorëzimit të PFV-ve në Ministrinë e Financave, mund të konsiderohet e saktë, 

ndonëse ekzistojnë gabime të shpalosjet të cilat nuk kanë ndikuar në opinionin e auditimit. 

Në kontekst të kërkesave tjera për raportim të jashtëm, nuk kemi çështje për të ngritur. 
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2.3 Rekomandimet lidhur me Pasqyrat Financiare Vjetore 

Për çështjen e sipërpërmendur si theksim i çështjes, te opinioni i auditimit jepet rekomandimi, si:  

Rekomandimi 1 Kryetari duhet të siguroj se është bërë një analizë për t’i përcaktuar shkaqet për 

Theksim të Çështjes, si dhe janë marrë veprime specifike për t’i adresuar shkaqet 

në mënyrë sistematike për t’i eliminuar gabimet në klasifikimin e shpenzimeve 

si dhe te shpalosjet e pasurisë. Të gjitha shpenzimet duhet të buxhetohen dhe 

evidentohen në përputhje me planin kontabël. Me tutje, e gjitha pasuria, 

përfshirë pronat të cilat i posedojnë si dhe pasuritë jo financiare duhet të 

regjistrohen në regjistrat e pasurisë.  

Gjithashtu, Kryetari duhet të siguroj se janë vendosur procese efektive për të 

konfirmuar që plani i hartimit të PFV 2018 i adreson të gjitha çështjet që kanë të 

bëjnë me pajtueshmërinë. Kjo, gjithashtu duhet të përfshijë rishikimin e PFV-ve 

nga menaxhmenti, me fokus të veçantë në fushat me rrezik të lartë ose fushat ku 

janë identifikuar gabime në vitet e mëparshme. Deklarata e bërë nga Zyrtari 

Kryesor Administrativ dhe ai Financiar, nuk duhet të nënshkruhet përveç nëse 

ndaj PFV-të janë aplikuar të gjitha kontrollet e nevojshme.  
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3 Menaxhimi financiar dhe kontrolli 

Hyrje 

Puna jonë lidhur me Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin (MFK), pasqyron aktivitetet e detajuara 

të auditimit për sistemet e të hyrave dhe shpenzimeve në organizatat buxhetore. Në mënyrë të 

veçantë, në fokus të auditimit ishte menaxhimi i buxhetit, çështjet e prokurimit, burimet njerëzore, 

pasuritë dhe detyrimet. 

Konkluzioni për menaxhimin financiar dhe kontrollin  

Në kontekst të sistemeve financiare, kontrollet mbi një sërë fushash përfshirë të hyrat dhe 

shpenzimet kërkojnë përmirësim të mëtejshëm.   

Fushat kryesore ku nevojiten më shumë përmirësime janë procedurat e prokurimit ku në disa raste 

nuk janë duke u zbatuar kërkesat ligjore gjatë zhvillimit të aktiviteteve të prokurimit, planifikimi 

dhe realizimi i buxhetit, raportimi dhe pagesa e obligimeve si dhe menaxhimi i pasurisë. 

3.1 Planifikimi dhe realizimi i buxhetit 

Ne i kemi shqyrtuar burimet e fondeve buxhetore, shpenzimet e fondeve si dhe të hyrat e arkëtuara 

sipas kategorive ekonomike. Kjo është paraqitur në tabelat e mëposhtme: 

Tabela 1. Burimet e fondeve buxhetore (në €) 

Përshkrimi 
Buxheti 
fillestar 

Buxheti 
Final2  

2017  
Realizimi 

2016 
Realizimi 

2015 
Realizimi 

Burimet e Fondeve:  9,357,206 9,825,750 8,853,886 8,846,553 8,878,415 

Granti i Qeverisë -Buxheti   8,130,511 8,130,512  7,734,102  7,865,277 7,711,699 

Të bartura nga viti paraprak3 –  - 412,639 333,027   145,246 391,906 

Të hyrat vetjake4 1,226,695 1,226,695 751,223 721,525 742,835 

Donacionet e brendshme  - 55,901  35,534  24,334 31,975 

Donacionet e jashtme - 3 - 90,171 0 

Buxheti final në raport me buxhetin fillestar ishte rritur për 468,544€. Kjo rritje është rezultat i 

donacioneve prej 55,904€ si dhe të hyrave të bartura nga viti paraprak prej 412,639€. 

                                                      
2 Buxheti Final – buxheti i aprovuar nga Kuvendi i përshtatur më pas nga MF. 
3 Të hyrat vetjake të komunës të pashpenzuara në vitin paraprak të bartura në vitin aktual. 
4 Pranimet e përdorura nga entiteti për financimin e aktiviteteve vetjake. 
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Në vitin 2017, komuna ka shpenzuar 90% të buxhetit final ose 8,853,886€, me një rënie prej 6% 

krahasuar me vitin 2016 (96%). 

Tabela 2. Shpenzimet e fondeve sipas kategorive ekonomike (në €)  

Përshkrimi 
Buxheti 
fillestar 

Buxheti 
Final 

2017  
Realizimi 

2016 
Realizimi 

2015 
Realizimi 

Shpenzimet e fondeve sipas 
kategorive ekonomike:   

9,357,206 9,825,750 8,853,886 8,846,553 8,878,415 

Pagat dhe Mëditjet 5,799,714  5,805,379 5,638,899 5,675,925 5,519,858 

Mallrat dhe Shërbimet  853,700  893,054   764,047  782,425 810,343 

Shërbimet komunale 117000  119,598   118,580  145,532 161,046 

Subvencionet dhe Transferet  223,813  296,916   262,018  201,391 327,545 

Investimet Kapitale  2,362,979  2,710,803  2,070,342  2,041,280 2,059,623 

Shpjegimet rreth ndryshimeve në kategoritë buxhetore janë në dhënë si në vijim: 

 Rritja e buxheti final për paga dhe mëditje në krahasim me buxhetin fillestar ishte rezultat i 

rritjes nga të hyrat e bartura prej 5,665€. Realizmi i buxhetit në këtë kategori ishte 97%; 

 Po ashtu rritja e buxheti final për mallra dhe shërbime si dhe subvencione dhe transfere është 

rezultat i rritjes nga të hyrat e bartura prej 39,354€ në kategorinë mallra dhe shërbime dhe 

73,102€ për subvencione. Realizmi i buxhetit për mallra dhe shërbime ishte 86%, ndërsa në 

kategorinë subvencione dhe transfere 88%; dhe 

 Buxheti  final për investime kapitale në krahasim me buxhetin fillestar ishte rritur për 

347,824€. Rritja është si rezultat i të hyrave të bartura prej 292,923€, dhe granteve të 

përcaktuara të donatorëve prej 56,901€. Pavarësisht rritjes së buxhetit për shpenzime 

kapitale gjatë vitit 2017, vetëm 76% e buxhetit ishte shpenzuar. Vonesat kanë të bëjnë me 

disa projekte të filluara në fund të vitit 2017. 
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Çështja 2 – Nivel i ulët i realizimit të buxhetit për investime kapitale   

E gjetura  Sfidë e mëtutjeshme e komunës mbetet niveli i ulët i ekzekutimit të buxhetit në 

kategorinë e investimeve kapitale, në vetëm 76%, duke rezultuar më një suficit 

prej mbi 600 mijë €. Niveli i ulët i realizimit ishte kryesisht si rezultat i vonesave 

në zhvillimin e procedurave të prokurimit.  

Me tutje, një pjesë e konsiderueshme e shpenzimeve ishin realizuar në 

tremujorin e fundit, te investimet kapitale 63% dhe te mallrat dhe shërbimet 43%.  

Rreziku  Ekzekutimi i ulët i buxhetit redukton efektivitetin e planeve vjetore të 

organizatës. Mos-përmbushja e programit për investime kapitale do të rezultojë 

në realizimin e më pak projekteve, e kjo do të ndikoj në cilësinë e shërbimeve 

ndaj qytetarëve. 

Rekomandimi 2 Kryetari duhet të siguroj që performanca buxhetore është monitoruar në mënyrë 

sistematike në baza mujore dhe që ky rishikim i identifikon dhe adreson 

barrierat për realizim të buxhetit me kohë dhe në nivel të planifikuar. Aty ku 

planifikimet fillestare të buxhetit janë të pasakta, kjo duhet të reflektohet 

plotësisht në pozitën e buxhetit final.   

3.2 Të hyrat 

Të hyrat e realizuara nga Komuna e Istogut  në 2017 janë në vlerë 843,036€. Ato kanë të bëjnë me të 

hyrat nga tatimi në pronë, të hyrat nga lejet e ndërtimit, taksat administrative, të hyrat nga 

veprimtaritë biznesore, të hyrat nga qiraja etj. 

Tabela 3. Të hyrat  vetjake (në €) 

Përshkrimi  
Buxheti 
fillestar 

Buxheti 
Final 

2017 
Pranimet  

20165 
Pranimet 

2015 
Pranimet 

Të hyrat vetjake 1,226,695 1,226,695 843,036 1,061,435 941,133 

Totali 1,226,695 1,226,695 843,036 1,061,435 941,133 

Tatimi  në pronë i faturuar gjatë vitit 2017 ishte 348,493€, prej tyre janë arkëtuar 173,665€ apo 50%. 

Përpos të hyrave të prezantuara në tabelë Komuna e Istogut kishte edhe të hyra indirekte nga 

dënimet në trafik dhe gjobat në vlerë 136,323€. 

                                                      
5 Pranimet për vitin 2016/2015 përfshijnë edhe të hyrat indirekte. 
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Çështja 3 – Mos verifikimi i gjendjes aktuale të pronave 

E gjetura  Komuna nuk ka bërë verifikimin e 1/3-së të pronave, sipas kërkesave të 

Udhëzimit Administrativ nr. 03/2011 nenit 13. Nga 10,405 prona të evidentuar 

në bazën e të dhënave mbi tatimin në pronë, komuna ka arrit të verifikoj vetëm 

395 prona aktuale të regjistruara, ose vetëm 4%. 

Rreziku  Verifikimi i ulët i pronave, mund të rezultojë me informata jo të plota të pronës 

së tatueshme aktuale, dhe ndikoj në vlerësim jo të saktë të hyrave për tatimin në 

pronë. 

Rekomandimi 3 Kryetari duhet të siguroj se verifikimi i pronave të paluajtshme për qëllim të 

tatimit në pronë duhet të bëhet sipas rregullave, në mënyrë që të integrohen të 

gjitha ndryshimet eventuale në bazën e të dhënave për pronat ekzistuese. Rritja 

e regjistrimit të pronave do të rezultojë me më shumë të hyra komunale si dhe 

performancë më të mirë buxhetore. 

Çështja 4 – Menaxhim jo adekuat i pronave komunale të dhëna me qira  

E gjetura  Komuna ka dhënë me qira 61 prona komunale për shfrytëzim të përkohshëm, 

duke anashkaluar procesin e ankandit publik, si dhe përcaktimi i çmimit të 

qirasë në këto raste nuk është bërë në përputhje me Rregulloren Nr. 23/2013. 

Gjatë këtij viti, 36 shfrytëzues të pronës komunale, nuk kanë paguar fare qira 

dhe komuna nuk ka ndërmarr asnjë veprim për inkasimin e këtyre mjeteve. Për 

më tepër, në 11 raste kontratat për shfrytëzim të pronës nuk ishin valide, pasi 

që ka skaduar afati i kontratës. Vetëm në një rast gjatë vitit 2017 është vazhduar 

kontrata për shfrytëzimin e pronës duke u thirrur në ligjin e vjetër, i cili ishte 

shfuqizuar kohë më parë. 

Rreziku  Dobësitë e identifikuara mund të rezultojnë me konkurrencë të limituar apo me 

më pak të hyra nga kjo kategori dhe trajtim jo të barabartë të palëve me rastin e 

përcaktimit vullnetar (paushall) të çmimeve. Mungesa e kontrollit dhe mos 

aplikimi i masave adekuate pamundëson arkëtimin e të hyrave nga qiraja dhe 

rrit rrezikun e vjetrimit të kërkesave. Gjithashtu edhe operimi me kontrata të 

skaduara privon komunën nga e drejta për arkëtimin e të hyrave dhe ndjekjen e 

proceduarve gjyqësore në raste të mos inkasimit të borxhit me kohë. 

Rekomandimi 4 Kryetari duhet të analizoj arsyet për menaxhimin jo të duhur të pronës 

komunale dhe siguroj se dhënia në shfrytëzim e pronës së paluajtshme 

komunale  të bëhet vetëm atëherë kur janë plotësuar kërkesat ligjore konform 

rregullave. Gjithashtu duhet te shqyrtohen në mënyra aktive të gjitha opsionet e 

mundshme, përfshirë edhe mjetet ligjore për të siguruar se të hyrat e dakorduara 

janë realizuar. 
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3.3 Pagat dhe shtesat 

Komuna ka arrit ta shfrytëzoj  97% të buxhetit final për paga dhe shtesa të cilat paguhen përmes një 

sistemi të centralizuar të pagesave që menaxhohet nga Ministria e Administratës Publike dhe MF. 

Kontrollet kyçe që  aplikon komuna janë monitorimi dhe nënshkrimi i  listave të pagave nga zyrtaret 

kompetent. 

 

Çështja 5 – Dobësi në angazhimin e stafit sipas marrëveshjeve për shërbime të veçanta   

E gjetura  Sipas Ligjit Nr.03/L-149 për Shërbimin Civil (nenit 12 pika 4), emërimet me afat 

të caktuar për një periudhë më të shkurtër se gjashtë muaj do të bëhen në bazë 

të kontratave të quajtura “Marrëveshje për shërbime të veçanta” të cilat i 

nënshtrohen Ligjit për Detyrimet dhe për të cilat zbatohet një procedurë e 

thjeshtësuar e rekrutimit. Komuna ka angazhuar 49 zyrtarë përmes 

marrëveshjeve për shërbime të veçanta, ku janë identifikuar dobësi si në vijim: 

 Në 28 raste periudha e angazhimit të zyrtareve është më i gjatë se sa afati 

i përcaktuar me rregulla, mbi gjashtë muaj; 

 Në tri raste komuna nuk ka zbatuar ndonjë procedurë të rekrutimit 

konform kërkesave ligjore; dhe 

 Pagesat mujore për këta zyrtar, në asnjë rast nuk kanë të bashkangjitura 

dëshmi apo raport, për të verifikuar se janë realizuar apo pranuar 

shërbimet konform kontratës. 

Rreziku  Dobësitë e identifikuara mund të rezultojnë me mungesë të mirëfilltë të 

konkurrencës dhe cilësi të dobët të shërbimeve të ofruara. Në mungesë të 

kontrolleve komuna rrezikon rritje të pa planifikuar të këtyre shpenzimeve që 

mund të ndikojnë në mos realizimin e  objektivave tjera të përcaktuara. 

Rekomandimi 5 Kryetari duhet të sigurojë se duhet të sigurojnë se janë marrë masa për të 

ndërprerë praktikën e lidhjes së kontratave pa procedura të rekrutimit dhe 

kohëzgjatja e këtyre marrëveshjeve të bëhet në përputhje me legjislacionin 

përkatës. Në rast se ka nevojë për të punësuar shtesë në komunë (pozita të 

rregullta) të sigurojnë se në buxhetin e viteve në vijim në kategorinë paga dhe 

mëditje përfshihen pagat e të gjithë të punësuarve të nevojshëm, si dhe të gjitha 

pagesat për pagat e tyre të kalojnë përmes sistemit të pagave. Gjithashtu pagesat 

sipas marrëveshjeve për shërbime të veçanta të realizohen vetëm pasi të 

sigurohen dëshmi të mjaftueshme për kryerjen e këtyre shërbimeve.  
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3.4 Mallrat dhe shërbimet, si dhe shërbimet komunale 

Buxheti final për mallra, shërbime dhe shpenzime komunale në vitin 2017 ishte 1,012,652€. Prej tyre 

ishin shpenzuar 882,627€ apo 87% të buxhetit final. Shpenzimet kryesisht kanë të bëjnë me pagesat  

për komunali, udhëtime, telekomunikim, shërbime, blerje e mobileve dhe pajisjeve, derivate dhe 

lëndë djegëse, shërbime të regjistrimit dhe sigurimit, mirëmbajtje e të tjera.  

Komuna kishte  planifikuar 48 aktivitete të prokurimit, mirëpo kishte tejkaluar dukshëm ketë numër 

në 67 aktivitete të realizuara. Disa nga aktivitetet nuk kanë qenë të planifikuara kryesisht kanë të 

bëjnë me kontratat me vlerë minimale. Kontrollet në këtë fushë në përgjithësi kanë funksionuar 

mirë. Në të gjitha mostrat e testuara ishin caktuar menaxherët e kontratave  dhe puna e kryer ishte 

konfirmuar para çdo pagese. 

Rekomandimet  

Nuk kemi rekomandime në këtë fushë. 

3.5 Subvencionet dhe transferet 

Buxheti final për subvencione dhe transfere ishte 296,915€. Prej tyre në 2017 janë shpenzuar 262,018€ 

apo 88% të buxhetit final. Shpenzimet kryesisht kanë të bëjnë me mbështetje të aktiviteteve 

kulturore, sportive apo ndihma momentale. 

Rekomandimet  

Nuk kemi rekomandime në këtë fushë. 

3.6 Investimet kapitale 

Buxheti final për investime kapitale ishte 2,707,603€. Prej tyre në 2017 komuna ka shpenzuar 

2,070,342€. Ato kanë të bëjnë me rregullimin e infrastrukturës, ndërtim të objekteve, asfaltim të 

rrugëve, kanalizim pajisje, betonim te kanaleve të ujitjes, përmirësime të ndryshme të kapitalit e të 

tjera.  

Komuna kishte planifikuar 76 aktivitete të prokurimit, mirëpo kishte realizuar 88 aktivitete, ose 12 

më shumë në raport me planifikimin. Diferenca rrjedh sepse aktivitetet të cilat janë financiar nga 

organizatat tjera buxhetore nuk kanë qenë të planifikuara. Në të gjitha rastet komuna kishte 

konfirmuar punën e kryer para çdo pagese, po ashtu për mbikëqyrjen e punimeve ishte angazhuar 

një kompani e jashtme. 
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Çështja 6 - Hyrja në obligime pa disponueshmëri të mjeteve buxhetore 

E gjetura  Komuna ka filluar ndërtimin e 10 shtëpive sipas projektit “Ndërtimi i shtëpive 

për të pastrehët në Komunën e Istogut”, duke tejkaluar buxhetin në dispozicion 

prej 95,000€. Kontrata e nënshkruar me 13/07/2017 përcakton vetëm çmimin 

për njësi/shtëpi në vlerë 10,679€, por nuk specifikon numrin e shtëpive që duhet 

ndërtuar.  

Rreziku  Hyrja në obligime pa mbulesë buxhetore është në kundërshtim me LMFPP dhe 

rrit rrezikun që komuna të paguajë ndëshkime mbi vonesat, duke shkaktuar 

kështu vështirësi buxhetore për vitet pasuese. 

Rekomandimi 6 Kryetari duhet të shtojë kontrollet për të siguruar se komuna disponon fondet e 

mjaftueshme para hyrjes në obligime kontraktuale dhe kërkesat për paramasat 

dhe parallogaritë janë specifikuar sipas nevojave dhe në përputhje me rregullat 

e prokurimit. 

Çështja 7 -  Mangësi në vendosjen e kritereve tek aktiviteti i prokurimit 

Te aktivitetit i prokurimit “Mbikëqyrja e projekteve kapitale” në njoftimin për 

kontratë të datës 10/03/2017 tek neni III.2.4 kapaciteti teknik dhe profesional, 

një nga kërkesat ishte që menaxheri i projektit të kishte përvojë pune tre vjeçare. 

Megjithatë tek dëshmitë e kërkuara nuk ishte specifikuar lloji i dëshmive të 

kërkuara për të dokumentuar përvojën e punës, prandaj komisioni vlerësues 

gjatë vlerësimit të ofertave  kishte pranuar si dëshmi të përvojës së punës vetëm 

CV-in, pa siguruar dëshmi te mjaftueshme për të dokumentuar përvojën e punë, 

si dhe kishte lidhur kontratë më të njëjtin. Si pasojë kontrata ishte lidhur me 

Operatorin Ekonomik (OE) të pa përgjegjshëm në aspektin e kërkesave të 

teknike dhe profesionale.    

Rreziku  Mos specifikimi dokumenteve  për të dëshmuar përvojën e kërkuar të punës  dhe 

vlerësimi i përvojës së punës bazuar vetëm në CV-në e ofruar nga OE, rrit 

rrezikun që stafi i angazhuar në projektin përkatës të mos ketë përvojën e duhur 

profesionale dhe si rrjedhojë mund të ndikojë në cilësinë e punëve të kryera. 

Rekomandimi 7 Kryetari duhet të sigurojë se kontrolle shtesë tek zhvillimi i aktiviteteve të 

prokurimit. Fillimisht kriteret e përcaktuara duhet të jenë të qarta, e me pas të 

komisioni për vlerësim të ofertave të bëjë një vlerësim objektiv në përputhje me 

to.  
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Çështja 8 – Mosrespektim i procedurës për konfiskimin e sigurisë së tenderit  

E gjetura  Tek aktiviteti i prokurimit për ndërtimin e rrugës lokale “Selman Tahirsylaj“ në 

fshatin Lluga, komuna nuk ka konfiskuar sigurinë e tenderit nga operatori i cili 

është tërheq nga tenderimi pasi komisioni vlerësues e kishte rekomanduar për 

lidhje të kontratës. Vlera e sigurimit të tenderit ishte 3,000€. Pra nuk është 

përmbushur kërkesa ligjore sipas Udhëzuesit Operativ nenit 29.8 dhe komuna 

nuk ka ofruar arsye për këtë situatë. 

E gjetura  Mangësitë e identifikuara ndikojnë në reputacionin e komunës dhe mund të 

rezultojnë me vonesa apo shpenzime shtesë, për shkak të mos aplikimit të 

masave ligjore për operatoret ofertues jo serioz.  

Rekomandimi 8 Kryetari duhet të sigurojë se kontrolle shtesë për zbatimin e procedurës së 

konfiskimit të sigurisë së ofertës në rastet e përcaktuara me rregulla dhe 

Udhëzuesin operativ të prokurimit publik. 

Çështja 9 – Nënshkrimi i kontratave pa mbulesë të fondeve për vitin pasues  

E gjetura  Në dy raste komuna ka nënshkruara kontrata në fund të vitit pa fonde të 

buxhetuara edhe për vitet e ardhshme. Kontratat: “Asfaltimi i rrugës lokale 

Selmon Tahirsyla, fshati Lluga” me 29/11/2017 me plan dinamik 60 ditë, si dhe 

“Betonimi i kanalit të ujitjes Vrell – Prigode” me 13/11/2017 me plan dinamik 

50 ditë pune. Në përputhje me kërkesat e Ligjit të Buxhetit nuk lejohet 

nënshkrimi i kontratave në fund vit për projekte, shpenzimet e të cilave pritet të 

behën në vitin e ardhshëm. Përjashtim bëjnë vetëm rastet kur buxheti për një 

projekt të  tillë është planifikuar edhe për vitet e ardhshme. 

Rreziku  Kontratat për projektet të cilat nuk mund të përfundojnë në vitin aktual dhe 

potencialisht do të kenë shpenzim të pa planifikuara edhe në vitin e ardhshëm, 

rrisin rrezikun e dështimit të tërësishëm të projektit apo rritjen e obligimeve pa 

mbulesë. 

Rekomandimi 9 Kryetari duhet të sigurojë se komuna merr obligime kontraktuale konform 

fondeve të buxhetuara vjetore dhe sipas rregullave. Kontrollet adekuate duhet 

të funksionojnë para nënshkrimit të kontratave e sidomos në periudhën e fund 

vitit. 
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3.7 Çështjet e përbashkëta për mallrat dhe shërbimet si dhe 

investimet Kapitale 

Në vijim janë çështjet e përbashkëta që kanë të bëjnë me mallrat dhe shërbimet si dhe investimet 

kapitale: 

 

Çështja 10 – Mosrespektim i legjislacionit përkatës në formimin e komisioneve të vlerësimit. 

E gjetura  Komuna e Istogut në fillim të vitit 2017 ka aprovuar një listë të stafit prej 20 

anëtarësh të cilët janë angazhuar sipas nevojës në komisione të ndryshme, qoftë 

të hapjes apo vlerësimit pa ndonjë vendim paraprak nga Zyrtari Kryesor 

Administrativ. Sipas nenit 40 të rregullës dhe udhëzuesit operativ të prokurimit 

publik, komisioni vlerësues formohet prej rastit në rast nga Zyrtari Kryesor 

Administrativ me rekomandim nga zyrtari përgjegjës i prokurimit.  

Më tutje, numri i anëtarëve që marrin pjesë në komisionet e vlerësimit duhet të 

jetë tek dhe jo më pak se tre vetë. Në një rast komisioni i vlerësimit përbëhej nga 

katër anëtar në kundërshtim me rregullat e lartpërmendura. 

Rreziku  Mos formimi i komisioneve prej rastit në rast siç kërkohet me rregullat dhe 

udhëzuesit operativ të prokurimit publik rrit rrezikun që anëtarët e caktuar në 

komisionet përkatëse të mos jenë kompetent për punën e caktuar. 

Rekomandimi 10 Kryetari duhet të sigurojë se gjatë zhvillimit të aktiviteteve të prokurimit 

komisionet përkatëse formohen prej rastit në rast me vendim të Zyrtarit Kryesor 

Administrativ, në përputhje me rregullat dhe udhëzuesin operativ të prokurimit 

publik. 

Çështja 11 - Pagesa pa dëshmi të mjaftueshme   

E gjetura  Gjatë testimit të pagesave kemi vërejtur se në dy (2) rastet në vijim ishin realizuar 

pagesa pa siguruar dëshmi të mjaftueshme për kryerjen e shërbimeve: 

 Pagesa në vlerë 638€, për “Krijimin e sistemit të unifikuar të adresave në 

komunën e Istogut” është realizuar pa dëshmi për realizmin e 

shërbimeve; dhe  

 Pagesa në vlerë 15,000€ për “Mirëmbajtën e rrugëve lokale të rendit të 

katërt në Komunën e Istogut” është realizuar bazuar në raportin e 

përgatitur nga komisioni për punët e kryera, sipas të cilit kompania ka 

bërë shtrimin e rrugëve me zhavorr në lokalitete të ndryshme të komunës, 

por nuk tregohet saktësisht se cilat rrugë si dhe sasinë e punëve të 

realizuara. 
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Rreziku  Pagesat në mungesë të dëshmive apo mos definimi i punëve, shërbimeve të 

pranuara rrit rrezikun e pagesave në mungesë të furnizimit apo furnizimit jo në 

përputhje me kontratën. Kjo mund të ndikoj edhe në dëmtim të buxhetit. 

Rekomandimi 11 Kryetari duhet të forcojë kontrollet në procesin e pagesave për tu siguruar se 

pagesat do të realizohen vetëm pas ofrimit të dëshmive të mjaftueshme për 

kryerjen e punëve/shërbimeve të kontraktuara.  

3.8 Pasuritë kapitale dhe jo-kapitale   

Sipas regjistrit kontabël të SIMFK-së, vlera neto e pasurive kapitale (mbi 1,000€) është 16,147,730€, 

ndërsa vlera e pasurive jo kapitale (nën 1,000€) është prezantuar 137,841€.  

 

Çështja 12 – Mangësi në menaxhimin e pasurisë 

E gjetura  Rregullorja për menaxhimin e pasurive kërkon që raporti i inventarizimit të 

kryhet para përgatitjes së PFV-ve në mënyrë që komisioni i inventarizimit të ketë 

mundësinë e krahasimit të gjendjes së inventarizuar me gjendjen në regjistrat e 

pasurive jo financiare. Komuna në fund të vitit ka themeluar komisionin për 

inventarizim, mirëpo i njëjti nuk kishte arritur ta përfundoj këtë proces para 

përgatitjes dhe dorëzimit të PFV-ve. 

Rreziku  Angazhimi jo i duhur për azhurnimin e regjistrit të pasurisë reflekton mungesë 

të informatave tё sakta dhe tё plota lidhur me pasurinë në posedim. Kjo rritë 

rrezikun që pasuria të keqpërdoret, humbet, apo tjetërsohet dhe njëherësh 

ndikon në prezantim jo të drejtë të gjendjes së tyre në PFV. 

Rekomandimi 12 Kryetari duhet të sigurojë që komisioni ka përfunduar raportin e inventarizimit 

para përgatitjes së PFV-ve. Raporti duhet të përfshijë krahasimin e gjendjes 

fizike me atë në gjendjen e regjistrave. Nëse konstatohen diferenca ato duhet të 

pasqyrohen në regjistrin e pasurive dhe në regjistrin kontabël. 

3.9 Të arkëtueshmet 

Komuna e Istogut ka prezantuar llogari të arkëtueshme në vlerë totale 1,189,600€ që kanë të bëjnë 

me: tatimin në pronë 922,000€, leje ndërtimi 55,630€, ngarkesa për afarizëm të bizneseve 175,000€, 

ngarkesa për shërbime të pijeve alkoolike 8,000€, si dhe qiraja komunale me karakter të përkohshëm 

në vlerë 28,970€.    

 Rekomandimet 

Nuk kemi rekomandime në këtë fushë. 
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3.10 Obligimet e papaguara 

Pasqyra e obligimeve ndaj furnitorëve në fund të vitit 2017 është prezantuar 122,635€. Këto janë 

bartur për t’u paguar në vitin 2018. Hyrja në obligimeve kryesisht ka ndodhur për shkak të 

kontrolleve jo të mira sa i përket raportimit dhe pagesës së obligimeve. 

 

Çështja 13 – Vonesa në pagesën e faturave dhe mos raportim i obligimeve 

E gjetura  Komuna në shtatë pagesa, në vlerë totale 12,772€, ishte vonuar në pagesën e 

faturave/obligimet ndaj furnitorëve. Sipas Ligjit për Menaxhimin e Financave 

Publike, neni 39, përcakton afatin e pagesës brenda 30 ditëve nga pranimi i 

faturës.  

Gjithashtu komuna e Istogut gjatë vitit 2017 nuk ka raportuar fare obligimet e 

papaguara në MF, kërkesë e Rregullores Nr. 02/2013, që obligon komunën të 

raportoj në baza mujore faturat e pranuara dhe të papaguara.  

Rreziku  Kontrollet jo të mira në menaxhimin dhe raportimin e obligimeve rrisin rrezikun 

e hyrjes në obligime pa mbulesë buxhetore apo përballje me drejtësinë duke 

krijuar edhe shpenzime shtesë dhe vështirësi buxhetore për vitet pasuese.  

Rekomandimi 13 Kryetari duhet të sigurojë se të gjitha pagesat realizohen brenda 30 ditëve pas 

pranimit të faturës. Me tutje të krijojë një sistem efektiv në të cilin të gjitha faturat 

e papaguara raportohen në mënyrë të saktë dhe të plotë në baza mujore në MF, 

si dhe në fund të çdo viti shpalosen saktë në PFV. 
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4 Progresi në zbatimin e rekomandimeve  

Raporti ynë i auditimit për PFV-të e vitit 2016 të Komunës së Istogut ka rezultuar me 16 
rekomandime kryesore. Komuna e Istogut kishte përgatitur një Plan Veprimi ku paraqitet mënyra 
se si do të zbatohen të gjitha rekomandimet. Megjithatë, nuk janë marrë veprime të mjaftueshme 
pasi që plani i veprimit nuk është zbatuar në tërësi dhe mangësitë e njëjta vazhdojnë të përsëriten 
në disa fusha. 

Deri në fund të auditimit tonë për vitin 2017, vetëm katër (4) rekomandime janë zbatuar plotësisht, 
katër (4) ishin në proces të zbatimit, ndërsa  tetë (8) nuk janë zbatuar ende. Po ashtu, nga viti 2015 
ishin bartur edhe 13 rekomandime, dhe në vitin 2017, një (1) nga to është zbatuar, dy (2) 
rekomandime tjera janë në zbatim e sipër dhe 10 nuk janë zbatuar ende. Për një përshkrim më të 
plotë të rekomandimeve dhe mënyrën se si janë trajtuar ato, shihni Shtojcën II.   
 

 14 – Nivel i ulët i zbatimit të rekomandimeve nga vitet paraprake – Prioritet i lartë  

 Megjithëse, komuna ka hartuar me kohë planin e veprimit, vetëm një pjesë e 
rekomandimeve të vitit të kaluar janë zbatuar sepse komuna nuk ka ndjekur 
ndonjë proces formal për të menaxhuar dhe monitoruar mënyrën e zbatimit të 
rekomandimeve të Auditorit të  Përgjithshëm. Menaxhmenti i komunës nuk 
aplikon masa përgjegjësie për moszbatimin e rekomandimeve.   

Rreziku  Mos zbatimi i rekomandimeve rritë rrezikun e pranisë së vazhdueshme të 
mangësive të njëjta dhe mund të ndikojë në dobësi në menaxhim dhe raportim 
të shpenzimeve.  

 Kryetari duhet të sigurojë që zbatimi i planit të veprimit, monitorohet në 
vazhdimësi dhe raportohet në baza të rregullta mujore apo tre mujore në lidhje 
me progresin e arritur në ketë drejtim. Rekomandimet të cilat nuk zbatohen sipas 
afateve, të rishikohen në një afat të shkurtër nga kryetari, si dhe të ndërmerren 
veprime pro-aktive ndaj barrierave të paraqitura gjatë zbatimit. 
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5 Qeverisja e mirë 

Hyrje 

Qeverisja e mirë nënkupton parimet themelore të llogaridhënies, efektivitetin e kontrolleve, 

menaxhimin e rreziqeve, pavarësinë e auditimit të brendshëm, koordinimin e ZKA-së me auditimin 

e brendshëm dhe qeverisjen e mirë me pasuritë publike.  

Tregues kyç në mbështetje të qeverisjes efektive është zbatimi i rekomandimeve të auditimit pasi 

kjo tregon se në çfarë mase menaxhmenti po ndërmerr veprime për t’i përmirësuar proceset 

ekzistuese dhe kontrollet. Niveli i përmbushjes së kërkesave të MFK nga ana e organizatave 

buxhetore po monitorohet edhe nga plotësimi i pyetësorëve të vet-vlerësimit që plotësohet nga të 

gjitha OB-të, të cilat në fund të vitit i dorëzohen MF-së. 

Fusha të veçanta të rishikimeve tona lidhur me qeverisjen kanë qenë procesi i llogaridhënies dhe 

menaxhimi i rreziqeve, ndërsa komponentët tjera janë trajtuar në brendi të kapitujve apo 

nënkapitujve të mësipërm të raportit.  

Konkluzioni i përgjithshëm mbi qeverisjen   

Komuna e Istogut gjatë vitit 2017 ka bërë një numër përmirësimesh në qeverisje, megjithatë ende 

mbesin një numër fushash ku nevojiten zhvillime të rëndësishme. Megjithatë, auditimi ynë ka 

nxjerrë në pah ekzistencën e disa dobësive si mungesa e planit strategjik për menaxhimin e rrezikut, 

monitorim jo adekuat në zbatimin e plotë të rekomandimeve të ZKA-së dhe NjAB-së, mungesa e 

sistemit për menaxhimin e rreziqeve, si dhe raportimi i dobët menaxherial. 

Komuna e Istogut, kishte hartuar strategjinë e zhvillimit ekonomik lokal për periudhën 2017 -2021. 

Po ashtu kishte hartuar planet urbanistike, planin operativ emergjent si dhe planin strategjik kundër 

korrupsionit. 

5.1 Sistemi i auditimit të brendshëm  

Njësia e Auditimit të Brendshëm (NjAB) operon me një auditor, Drejtori i njësisë. Ndikimi i 

produkteve të Auditimit të Brendshëm duhet të gjykohet nga rëndësia që i jep menaxhmenti  

adresimit të rekomandimeve si dhe nga mbështetja e ofruar nga një Komitet efektiv i Auditimit. 

NjAB ka hartuar Planin strategjik, dhe Planin vjetor të punës dhe Komiteti i Auditimit (KA) po ashtu 

ka mbajtur takime të rregullta gjatë vitit 2017. Nga katër auditimet sa ishin planifikuar, tri janë 

përfunduar gjatë vitit 2017. Auditimet e NjAB-it kanë mbuluar: menaxhimin e pasurisë 

(fushëveprimi 2016), menaxhimin e departamentit të shëndetësisë (fushëveprimi 2016/2017) dhe 

menaxhimin e tatimit në pronë për vitin 2017. 
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Çështja 15 – Funksionimi i kufizuar i NjAB-së  dhe KA-së 

E gjetura  Ekzistojnë një numër dobësish në lidhje me operacionet aktuale të NjAB-së, si: 

 Njësitë e audituara nuk kanë hartuar plane për zbatimin e 

rekomandimeve të NjAB-së dhe kjo ka rezultuar me një nivel të ulët të 

zbatimit  të rekomandimeve të dhëna. Nga gjithsej 21 rekomandimet e 

dhëna, gjashtë (6) ishin zbatuar, tetë (8) ishin në proces të zbatimit ndërsa 

pjesa tjetër nuk është zbatuar ende. Kjo pasqyron mungesën e fokusit nga 

menaxhmenti për të siguruar që rekomandimet të zbatohen nga komuna 

me kohë; dhe 

 Komiteti i auditimit ka mbajtur katër (4) takime ku janë diskutuar 

raportet e NjAB dhe ZKA-së. Sidoqoftë, KA nuk ka qenë mjaftueshëm 

efektiv në përmbushjen e mandatit për të mbikëqyrur rezultatet e NjAB-

së dhe ofrimit të kontributit në zbatimin e rekomandimeve të auditimit 

të brendshëm dhe të jashtëm nga menaxhmenti. 

Rreziku  Mos zbatimi i rekomandimeve zvogëlon efikasitetin dhe ndikimin e shërbimeve 

të auditimit të brendshëm në përmirësimin e qeverisjes së përgjithshme. 

Rekomandimi 15 Kryetari në bashkëpunim me KA-në dhe NjAB-së duhet të ndërmarr veprime 

konkrete për përpilimin e planit të veprimit për zbatimin e rekomandimeve dhe 

të marrë të gjitha veprimet ndaj njësive administrative që u adresohen 

rekomandimet, që të kenë një përkushtim maksimal në marrjen e masave 

përmirësuese në fushat ku dobësitë janë identifikuar. 

5.2 Raportimi menaxherial, llogaridhënia dhe menaxhimi i 

rrezikut 

Për të pasur një planifikim të mirë, për të mbikëqyrë aktivitetet në baza të rregullta dhe për të 

mundësuar vendimmarrje efektive, menaxhmenti ka nevojë të posedoj raporte të rregullta. 

Llogaridhënia si proces është pranim i përgjegjësive, mbajtje e personave përgjegjës për veprimet e 

tyre dhe shpalosje e rezultateve në mënyrë transparente. Ndërsa, menaxhimi i rrezikut është një 

proces që ka të bëj me identifikimin, analizën, vlerësimin dhe veprimet/masat e menaxhmentit për 

të kontrolluar dhe reaguar ndaj rreziqeve që kërcënojnë organizatën. 

Menaxhmenti, ndonëse ka zbatuar një numër kontrollesh të brendshme për të siguruar se sistemet 

funksionojnë si duhet, ne kemi vërejtur se masat e aplikuara janë të dobëta dhe jo efektive dhe nuk 

mundësojnë një përgjigje efektive dhe me kohë ndaj problemeve operative të identifikuara. 
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Çështja 16 - Dobësi në kontrollet menaxheriale dhe menaxhimin e rrezikut  

E gjetura  Rishikimi ynë i kontrolleve menaxheriale të zbatuara në sistemin kryesor 

financiar të komunës ka nxjerrë në pah një raportim të dobët financiar mbi 

shpenzimet dhe të hyrat, si dhe analiza të pakompletuara të ofrimit të 

shërbimeve. Pavarësisht se linjat e llogaridhënies dhe të komunikimit ishin 

funksionale përmes takimeve të rregullta javore, formati aktual i raportimeve 

menaxheriale nuk ofron bazë për kontrolle të brendshme efektive meqenëse 

raportimi  me shkrim tek menaxhmenti i lartë bëhet vetëm sipas kërkesës dhe jo 

në baza të rregullta kohore. Si pasojë e kontrolleve jo të mira janë vërejtur dobësi 

në fushën e prokurimit, pagesën e shpenzimeve, në regjistrimin e pasurisë si dhe 

në raportimin e obligimeve. 

Komuna e Istogut gjithashtu nuk ka politika të shkruara dhe procedura për 

menaxhimin e rreziqeve. Nuk ekziston ndonjë regjistër i rreziqeve i hartuar sipas 

kërkesave të MFK-së, ku do të bëhej identifikimi i rreziqeve të pritshme kundrejt 

objektivave, përcaktimi i mënyrës së menaxhimit të tyre dhe njësitë përgjegjëse 

për ndërmarrjen e veprimeve të nevojshme. 

Rreziku  Kërkesat e dobëta të llogaridhënies dhe raportimi financiar i cilësisë së ulët  

reduktojnë efektivitetin e menaxhimit financiar. Kjo rezulton me dobësi në 

procesin e buxhetit dhe e zvogëlon aftësinë e menaxhmentit për të reaguar ndaj 

sfidave financiare me kohë. Po ashtu, kjo ulë efektin e kontrolleve buxhetore dhe 

rrit rrezikun për shpenzime të parregullta. Rrjedhimisht, kjo mund të rezultojë 

edhe me ofrimin e shërbimeve jo cilësore.  

Rekomandimi 16 Kryetari duhet të siguroj se është kryer një rishikim për të përcaktuar formën e 

raportimit financiar dhe operativ tek menaxhmenti i lartë. Gjithashtu, për të 

reduktuar ndikimin e rreziqeve në nivele të pranueshme, organizata duhet të 

hartoj regjistrin e rreziqeve me të gjitha masat/veprimet e duhura për të 

vendosur nën kontroll kërcënimet e mundshme kundrejt objektivave. 
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Shtojca I: Shpjegim i llojeve të ndryshme të opinioneve të 

aplikuara nga ZKA 

(e shkëputur nga ISSAI 200)  

Forma e opinionit 

147. Auditori duhet të japë një opinion të pa-modifikuar nëse arrin në përfundimin se pasqyrat 

financiare janë përgatitur, në të gjitha aspektet materiale, në pajtim me kornizën e zbatueshme 

financiare.   

Nëse auditori, bazuar mbi dëshmitë e marra të auditimit, arrin në përfundimin se pasqyrat 

financiare si tërësi përmbajnë keq-deklarime materiale ose nuk arrin të marrë dëshmi të 

mjaftueshme auditimi për të nxjerrë përfundimin se pasqyrat financiare si tërësi nuk përmbajnë 

keq-deklarime materiale, atëherë ai duhet të modifikojë opinionin në raportin e auditorit sipas 

pjesës që flet për ‘Përcaktimin e llojit të modifikimit që i bëhet opinionit të auditorit’.  

148. Nëse pasqyrat financiare të përgatitura sipas kërkesave të një kornize për  prezantim të drejtë 

nuk arrijnë të japin një paraqitje të drejtë, auditori duhet të diskutojë çështjen me menaxhmentin 

dhe, varësisht nga kërkesat e kornizës së zbatueshme për raportim financiar dhe nga mënyra se si 

zgjidhet çështja, të përcaktojë nëse është e nevojshme të modifikojë opinionin e auditimit. 

Modifikimet që i bëhen opinionit në raportin e auditorit 

151. Auditori duhet të modifikojë opinion në raportin e auditorit në rast se, duke u bazuar në 

dëshmitë e marra të auditimit, arrin në përfundimin se pasqyrat financiare si tërësi përmbajnë 

gabime materiale, ose në qoftë se auditori nuk ka mundur të marrë dëshmi auditimi të mjaftueshme 

dhe të përshtatshme për të nxjerrë përfundimin se pasqyrat financiare si tërësi nuk përmbajnë keq-

deklarime materiale. Auditorët mund të japin tri lloje opinionesh të modifikuara: opinion të 

kualifikuar, opinion të kundërt dhe mohim të opinionit.  
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Përcaktimi i llojit të modifikimit që i bëhet opinionit të auditorit 

152. Vendimi se cili lloj i opinionit të modifikuar është i përshtatshëm varet nga: 

 natyra e çështjes që i jep shkas modifikimit – d.m.th nëse pasqyrat financiare përmbajnë keq-

deklarime materiale ose, në rast se ishte e pamundur për të marrë dëshmi auditimi të 

mjaftueshme dhe të përshtatshme, mund të përmbajnë keqdeklarime materiale; dhe 

 gjykimi i auditorit rreth përhapjes së efekteve ose efekteve të mundshme që çështja ka në 

pasqyrat financiare. 

153. Auditori duhet të japë një opinion të kualifikuar nëse: (1) pasi ka marrë dëshmi auditimi të 

mjaftueshme dhe të përshtatshme, auditori arrin në përfundimin se keqdeklarimet, ose 

individualisht ose së bashku, janë materiale por nuk janë përhapur në pasqyrat financiare, ose (2) 

nëse auditori nuk ka mundur të marrë dëshmi auditimi të mjaftueshme dhe të përshtatshme në të 

cilat të bazojë një opinion, por arrin në përfundimin se efektet e  çdo gabimi të pazbuluar mbi 

pasqyrat financiare kanë mundur të jenë materiale por jo të përhapura.   

154. Auditori duhet të japë një opinion të kundërt nëse, pasi ka marrë dëshmi auditimi të 

mjaftueshme dhe të përshtatshme, auditori arrin në përfundimin se keqdeklarimet, ose 

individualisht ose së bashku, janë edhe materiale edhe të përhapura në pasqyrat financiare. 

155. Auditori duhet japë mohim të opinionit nëse, pasi nuk ka mundur të marrë dëshmi auditimi 

të mjaftueshme dhe të përshtatshme në të cilat të bazojë një opinion, auditori arrin në përfundimin 

se  efektet e  çdo gabimi të pazbuluar mbi pasqyrat financiare kanë mundur të jenë edhe materiale 

edhe të përhapura. Nëse, pas pranimit të angazhimit, auditori bëhet i vetëdijshëm se menaxhmenti 

ka imponuar një kufizim të fushëveprimit të auditimit, për të cilin auditori konsideron se mund të 

rezultojë në nevojën për të shprehur një opinion të kualifikuar ose mohim opinioni mbi pasqyrat 

financiare, auditori duhet të kërkojë nga menaxhmenti ta heqë atë kufizimin. 

156. Nëse auditori jep një opinion të modifikuar, ai duhet të modifikojë edhe titullin për të 

korresponduar me llojin e opinionit i shprehur. ISSAI 1705 jep udhëzime shtesë rreth gjuhës 

specifike që duhet përdorur kur jepet një opinion dhe për të përshkruar përgjegjësinë e auditorit. 

Ajo gjithashtu përfshin shembuj ilustrues të raporteve. 

Paragrafët e Theksimit të Çështjes dhe paragrafët e Çështjeve të Tjera në raportin e auditorit 

157. Nëse auditori e konsideron të nevojshme për të tërhequr vëmendjen e përdoruesve në një 

çështje të paraqitur ose shpalosur në pasqyrat financiare, e cila është sa e rëndësishme aq edhe 

thelbësore që ata të kuptojnë pasqyrat financiare, por ka prova të mjaftueshme e të përshtatshme se 

çështja nuk përmban keqdeklarime materiale në pasqyrat financiare, auditori duhet të përfshijë një 

paragrafi të Theksimit të Çështjes në raportin e tij. Paragrafët për Theksimin e Çështjes duhet t'i 

referohen vetëm informacionit të paraqitur ose shpalosur në pasqyrat financiare. 
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158. Një paragraf i theksimit të çështjes duhet: 

 të përfshihet menjëherë pas opinionit; 

 të ketë titullin ‘theksim i çështjes’ ose ndonjë titull tjetër të përshtatshëm; 

 të përmbajë një referencë të qartë ndaj çështjes që theksohet dhe të tregojë se në ç’pjesë të 

pasqyrave financiare mund të gjenden shpalosjet relevante që e përshkruajnë plotësisht 

çështjen; dhe 

 të tregojë se opinioni i auditimit nuk është modifikuar për sa i përket çështjes të theksuar.  

159. Nëse auditori e konsideron të nevojshme për ta komunikuar një çështje, përveç atyre që janë 

paraqitur ose shpalosur në pasqyrat financiare, e cila, në gjykimin e auditorit, është e rëndësishme 

për përdoruesit në mënyrë që ta kuptojnë auditimin, përgjegjësitë e auditorit apo raportin e 

auditimit, dhe me kusht që kjo nuk është e ndaluar me ligj ose rregullore, duhet të përpilohet një 

paragraf me titullin "Çështje Të Tjetra", apo ndonjë titull tjetër të përshtatshëm. Ky paragraf duhet 

të paraqitet menjëherë pas opinionit dhe pas çdo paragrafi të Theksimit të Çështjes. 
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Shtojca II: Progresi në zbatimin e rekomandimeve të dy viteve paraprake 

Komponenta e 
Auditimit 

Rekomandimet e bartura nga viti 2015 Të zbatuara gjatë 
vitit 2016-2017 

Në proces të zbatimit gjatë 
2017 

Të pa 
zbatuara 

1.5 Rekomandimet Kryetari duhet të sigurojë se janë vendosur procese efektive 
për të konfirmuar që plani i hartimit të PVF 2016 i adreson 
të gjitha çështjet e ngritura, përfshirë rreziqet domethënëse 
për keq klasifikim të shpenzimeve dhe pasuritë. Kjo, 
gjithashtu, duhet të përfshijë rishikimin e draft PVF-ve nga 
menaxhmenti, me fokus të veçantë në fushat me rrezik të 
lartë dhe/ose fushat ku janë identifikuar gabime. 

  Nuk janë 
marrë masa. 

2.3 Rekomandimet 
e vitit paraprak 

Kryetari duhet të forcoj masat e kontrollit dhe të 
përgjegjësisë ndaj personave të ngarkuar për adresimin të 
plotë rekomandimeve që veprimet e parashikuara me plan 
veprimi të zbatohen, në veçanti në fushat e identifikuara 
me shkallë të lartë rreziku dhe brenda afateve të 
përcaktuara. 

  Nuk janë 
marrë masa. 

2.4 Lista 
kontrolluese e 
vetëvlerësimit të 
MFK-së 

Kryetari duhet të siguroj se proceset e qeverisjes pasohen 
nga planet strategjike, menaxhimi i rrezikut  dhe  zbatimi i 
procedurave për matjen e rezultateve kundrejt  objektivave. 
Gjithashtu, raportimi dhe komunikimi do të përmirësojnë 
aftësinë e menaxhmentit për të reaguar me kohë ndaj 
sfidave  eventuale. 

  Nuk janë 
marrë masa. 
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2.5.1 Vlerësimi i 
rrezikut 

Kryetari duhet të sigurojë se rreziqet do të identifikohen 
përmes një regjistri, ku do të vlerësohet niveli i rrezikut, 
gjasat që rreziqet të ndodhin si dhe masat adekuate si 
përgjigje ndaj këtyre rreziqeve. Më tej, një zyrtar i lartë i 
komunës duhet të përkujdeset për zbatimin dhe 
monitorimin sistematik. 

  Nuk janë 
marrë masa. 

2.5.2 Raportimi 
menaxherial 

Kryetari duhet të sigurojë se është kryer një rishikim për të 
përcaktuar formën e raportimit financiar dhe operativ tek 
menaxhmenti i lartë, nga i cili kërkohet që të mbështesë 
menaxhimin efektiv të veprimtarisë dhe të sigurojë se është 
vendosur një zgjidhje e përshtatshme. 

  Nuk janë 
marrë masa. 

2.6 Sistemi i 
auditimit  të 
brendshëm 

Kryetari duhet të diskutoj një plan veprimi me nivelet tjera 
menaxhuese dhe të përcaktoj stafin përgjegjës dhe afatet 
për adresimin e rekomandimeve të dhëna nga auditimi i 
brendshëm. Një proces monitorimi mbi progresin, 
gjithashtu duhet të vendoset. Në identifikimin e çështjeve 
për trajtim, NJAB duhet të fokusohet më shumë në 
aktivitetet e vitit aktual, me prioritet në fushat ku rreziku 
vlerësohet i nivelit të lartë. 

  Nuk janë 
marrë masa. 

 Kryetari duhet ta shqyrtojë pse kërkesat e prokurimit nuk 
janë zbatuar në rastet e mësipërme dhe të implementohen 
kontrolle të shtuara, për të siguruar se situata të tilla nuk 
do të përsëritet në të ardhmen. 

 Kishte progres, megjithatë 
ende nevojiten veprime 
shtesë  për  eliminimin e 
plotë të dobësive në 
prokurim. 
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3.5 Shpenzimet jo 
përmes prokurimit 

Kryetari duhet të sigurojë se me rastin e bashkëfinancimeve 
në të ardhmen, do të jetë palë aktive dhe e barabartë në 
përcjelljen, realizimin dhe mbikëqyrjen e këtyre projekteve. 
Praktikat e tilla të financimit dhe pagesat e bëra në bazë të 
këtyre marrëveshjeve duhet të ndërpriten, dhe në vend të 
kësaj të insistohet që të gjitha pagesat të bëhen vetëm pas 
pranimit të shërbimeve dhe të bazuara në fatura dhe në 
bazë të progresit të marrëveshjeve, dhe jo në formë 
paradhënie., Më tutje, kontratat për shërbime të veçanta të 
përdoren për qëllime specifike aty ku me të vërtet ka 
mungesë të kuadrit si dhe kohëzgjatja e tyre mos të jetë mbi 
6 muaj siç e përcakton ligji. Ne sugjerojmë që praktikat e 
tilla të mos përsëriten. 

 Pjesërisht e zbatuar, edhe me 
tutje mbetet për tu adresuar 
çështja e angazhimit të stafit 
me kontrata për shërbime të 
veçanta. 

 

3.5.1 
Kompensimet 
pagat dhe mëditjet 

Kryetari duhet të rishikoj çështjen e pse këto parregullsi në 
proces kanë ndodhur dhe po përsëriten vite me radhë, dhe 
të siguroj që në sistemin e pagave nuk do të procedohen 
pagesa në bazë të kontratave fiktive. 

Po   

3.6 Të hyrat 
vetjake 

Kryetari duhet të siguroj se verifikimi i pronave komunale 
duhet të bëhet siç parasheh ligji në mënyrë që në bazën e të 
dhënave të integrohen të gjitha ndryshimet eventuale tek 
pronat, të vlefshme për bazën e tatueshme. Veprime shtesë 
janë ndërmarr që të siguroj se zbritjet për 10,000€ aplikohet 
në pajtim me nenin 9 të ligjit mbi tatimin në pronë. 

  Nuk janë 
marrë masa. 

3.6 Të hyrat 
vetjake 

Kryetari duhet të siguroj organizimin e ankandeve publike 
në rastet e dhënies me qira të pronave komunale, në 
mënyrë që ketë një proces të hapur dhe transparent, si dhe 
të shtojë mekanizmat si dhe të ushtroj monitorim të 
vazhdueshëm tek shfrytëzimi i hapësirave publike në 
mënyrë që ato të mos shfrytëzohen pa kryer paraprakisht 

obligimet sipas rregullores komunale. 

  Nuk janë 
marrë masa. 
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3.7 Pasuritë 
kapitale dhe jo 
kapitale 

Kryetari duhet të siguroj hartimin e një udhëzuesi të 
brendshëm për menaxhim të pasurive ku qartësohen rolet 
dhe detyrat e zyrtarëve të caktuar të cilët duhet të 
kontribuojnë në përgatitjen e të dhënave për pasurinë që 
duhet regjistruar, dhe më pas, të gjitha pasuritë të 
prezantohen drejt në PVF. Të sigurojë se implementohen 
kontrolle adekuate për të siguruar që përdorimi i 
automjeteve menaxhohet për nevoja zyrtare. 

  Nuk janë 
marrë masa. 

3.7.3 Trajtimi i 
borxheve 

Kryetari duhet të siguroj që raportimi i obligimeve të 
papaguara të bëhet në Thesar në baza mujore dhe të 
ndërmerr masa që faturat të paguhen brenda afateve 
ligjore. 

  Nuk janë 
marrë masa. 

Komponenta e 
Auditimit 

Rekomandimet e bartura nga viti 2016 Të zbatuara gjatë 
vitit 2017 

Në proces të zbatimit gjatë 
2017 

Të pa 
zbatuara 

1.3 Rekomandimet 
për pjesën e parë 
të raportit  

Kryetari duhet të siguroj se është bërë një analizë për t’i 
përcaktuar shkaqet për Theksim të Çështjes. Më pas, duhet 
të ndërmerr veprimet e duhura që të regjistroj të gjitha 
pasuritë në regjistrat përkatës të pasurive dhe t’i korrigjoj 
gabimet aktuale në regjistrat kontabël për të siguruar 
regjistrim të saktë të pasurive dhe shpalosje të plotë 
llogarive të arkëtueshme. 

   Nuk janë 
marrë masa. 

2.1 Progresi në 
zbatimin e 
rekomandimeve të 
vitit paraprak 

 

Kryetari duhet të sigurojë se do të zbatohet një proces i 
forcuar i llogaridhënies së stafit përgjegjës për zbatimin e 
rekomandimeve, sipas afateve kohore dhe prioriteteve të 
përcaktuara me planin e veprimit. Monitorimi i progresit të 
rekomandimeve duhet të bëhet në mënyrë sistematike, dhe 
aty ku ka ngecje, të propozohen masat adekuate. 

  Nuk janë 
marrë masa. 
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2.2 Pyetësori i vet-
vlerësimit të 
komponentëve të 
MFK-së 

 

Kryetari duhet të siguroj se është rishikuar plotësimi i listës 
kontrolluese të vetëvlerësimit dhe është bërë adresimi i 
fushave me dobësi në mënyrë pro aktive. Auditimi i 
brendshëm duhet të përfshihet në procesin e rishikimeve 
përfundimtare për ta konfirmuar saktësinë e listës 
kontrolluese si dhe për të siguruar dokumentacionin 
mbështetës. 

 Komuna ende nuk kishte 
ndërmarrë masa për 
adresimin dobësive të 
identifikuara në pyetësorin e 
vetëvlerësimit. 

 

2.3.1 Përcaktimi i 
objektivave 
strategjike 

Kryetari duhet të hartoj me kohë dhe propozoj për miratim 
në asamblenë komunale planet strategjike për zhvillimin e 
komunës duke vendosur, objektiva strategjike dhe duke 
mbikëqyrur dhe matur realizimin e tyre në baza të rregullta 

 Ende nuk është aprovuar 
strategjia e zhvillimit rajonal 
në asamblenë komunale. 

 

2.3.2 Raportimi 
menaxherial dhe 
llogaridhënia 

Kryetari duhet të siguroj se është kryer një rishikim për të 
përcaktuar formën e raportimit financiar dhe operativ tek 
menaxhmenti i lartë, nga i cili kërkohet që të mbështesë 
menaxhimin efektiv të veprimtarisë. 

  Nuk janë 
marrë masa. 

2.4 sistemi i 
auditimit të 
Brendshëm 

Kryetari duhet të punoj me drejtorin e NJAB-it për të 
siguruar rishikime të mjaftueshme për vitin aktual mbi 
sistemet financiare. Në vitet e ardhshme, përmbushja e 
aktiviteteve të planifikuara të NJAB-it duhet të monitorohet 
në baza të vazhdueshme dhe të ndërmerren veprime 
veprime në mënyrë që devijimet nga plani të adresohen në 
kohën e duhur. 

  Nuk janë 
marrë masa. 

3.1 Planifikimi dhe 
realizimi i buxhetit 

Kryetari duhet të siguroj që performanca buxhetore është 
monitoruar në mënyrë sistematike në baza mujore dhe që 
ky rishikim i identifikon dhe adreson barrierat për realizim 
të buxhetit në nivel të planifikuar. Aty ku supozimet e 
buxhetit fillestar apo të rishikuar janë të pasakta, kjo duhet 
të reflektohet plotësisht në pozitën e buxhetit final. 

 Për shkak të mungesës së 
rishikimit buxhetor  në vitin 
2017 supozimet e buxhetit 
fillestar edhe pse ishin të 
pasakta nuk kishin mundur 
ndryshoheshin. 
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3.1.1 Të hyrat 

 

Kryetari duhet të sigurojë se dhënia me qira e pronës 
komunale të bëhet konform Rregullores Nr. 23/2013 për 
përcaktimin e procedurave të dhënies në shfrytëzim dhe 
këmbim të pronës së paluajtshme të komunës. 

  Nuk janë 
marrë masa. 

3.1.1 Të hyrat Kryetari duhet të sigurojë se personat përgjegjës i 
shqyrtojnë me kohë të gjitha kërkesat e qytetarëve dhe i 
lëshojnë vendimet përkatëse brenda afateve ligjore. 

Po   

3.1.1 Të hyrat Kryetari duhet të siguroj se verifikimi i pronave komunale 
duhet të bëhet siç parasheh udhëzimi administrativ në 
mënyrë që në bazën e të dhënave të integrohen të gjitha 
ndryshimet eventuale tek pronat, të vlefshme për bazën e 
tatueshme. 

  Nuk janë 
marrë masa. 

3.1.3 Mallrat dhe 
shërbimet, si dhe 
shërbimet 
komunale 

Kryetari duhet të siguroj që plani i prokurimit është 
hartuar në bazë të nevojave reale, realizimi bëhet në pajtim 
me planifikimin dhe fondet e duhura për realizimin e 
kontratave janë zotuar para nënshkrimit të kontratës. 

Po   

3.1.3  Mallrat dhe 
shërbimet, si dhe 
shërbimet 
komunale 

Kryetari duhet të sigurojë që respektohet ligji dhe kontratat 
lidhen në pajtim kërkesat në dosjet e tenderit. 

Po   

3.1.5 Investimet 
kapitale 

Kryetari duhet të siguroj se me rastin e pagesave të 
situacioneve të ardhshme për projektet në vazhdim si dhe 
projektet e reja, të aplikohet libri ndërtimor dhe i njëjti të 
harmonizohet me situacionet për të verifikuar saktësinë e 
punëve të kryera dhe shumat e pagesave. Menaxherëve të 
projekteve t’u qartësohet se aktivitetet e ardhshme duhet të 
jenë në pajtim me Ligjin e ndërtimit Nr. 04/L –110) si dhe 
UA 15/2013 i MMPH mbi kushtet për mbajtjen e ditarit 
dhe librit ndërtimor. 

Po   
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3.1.6 Çështjet e 
përbashkëta për 
mallrat dhe 
shërbimet si dhe 
investimet 
Kapitale 

Kryetari duhet të siguroj se me rastin e planifikimeve 
fillestare të buxhetit, shpenzimet të planifikohen, 
shpenzohen dhe regjistrohen në kategoritë ekonomike 
adekuate sipas planit kontabël. 

  Nuk janë 
marrë masa. 

3.2.1 Pasuritë 
kapitale dhe jo-
kapitale 

Kryetari duhet të siguroj që regjistrat e pasurive të jenë të 
plota dhe të sakta, dhe për dobësitë identifikuara gjatë 
inventarizimit, të merren veprime konkrete për përmirësim 
në pajtim me kërkesat e rregullores për menaxhim të 
pasurisë. 

 Në regjistrin e pasurisë nuk 
janë regjistruar ende 1,540 
parcela të tokës komunale, 
dhe regjistri i pasurisë nën 
1,000€ (e-pasuria) nuk është 
përditsuar ende me të 
dhënat e pasurive të viteve 
paraprake në sektorin e 
Shëndetsisë dhe Arsimit dhe 
inventarizimi nuk ishte 
kryer në kohën e duhur. 

 

3.3 Obligimet e 
papaguara 

Kryetari duhet të siguroj që faturat e pranuara të 
ekzekutohen brenda afatit të paraparë ligjor dhe obligimet 
e papaguara të raportohen sipas afateve kohore të 
përcaktuara me rregulloret financiare. 

  Nuk janë 
marrë masa. 
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Shtojca III: Letër konfirmimi  
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Në bazë të nenin 12 pika c) të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Kosovës Nr.28/2008), të Ligjit për Tatimin në Pronën e 
Paluajtshme Nr.03/L-204(Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës me Nr. 88), plotësim 
ndryshimi i Ligjit për Tatimin në Pronën e Paluajtshme Nr.04/L-100(Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Kosovës me nr.14/2012), Udhëzimit Administrativ Nr.03/2011 për 
mbledhjen dhe regjistrimin e informatave mbi pronën dhe tatimpaguesin dhe nenit, 33 
paragrafi 1. të Statutit të Komunës Istogut, 01 Nr.62/2010, në mbledhjen e mbajtur me: 
...........2018, miratoi: 
 

 
RREGULLOREN 

PËR VENDOSJEN E TATIMIT NË PRONËN E PALUAJTSHME 

 
 

Neni 1 
Qëllimi 

 
Qëllimi i kësaj Rregullore është që të vendoset tatimi mbi pronat e paluajtshme në 
Komunën e Istogut. Rregullorja mundëson identifikimin, regjistrimin dhe vlerësimin e 
pronave të cilat do t’i nënshtrohen tatimit në pronë, i cakton tarifat tatimore mbi pronën 
në bazë vjetore në shkallën e përcaktuar me Ligjin për Tatimin në Pronën e Paluajtshme 
sipas vlerës së pronës në treg dhe përgjegjësit komunale në administrimin e tatimit mbi 
pronën që është nenë juridiksionin e saj. 
 

Neni 2 
                                                                                                                 
Baza e tatimit për tatimin për pronën e paluajtshme do të jetë vlera e pronës në treg. 
Për çdo vit tatimor vlerë e tregut e cilësdo pronë është vlera e pronës deri më 31 dhjetor 
të vitit paraprak, bazuar në kontrata të shitblerjeve, hipotekave, informatave lidhur me 
qiratë dhe vlerësimet nga ekspertet për vlerësim.  
 

Neni 3 
 
 1. Vendndodhja e pasurisë  ndikon dukshëm në vlerën e saj, varësisht nga vendndodhja 
janë krijuar 4 zona të vlerësimit që paraqesin ndryshimet në vlerën e pasurisë. 
2. Zona e parë përfshinë të gjitha objektet që gjinden në qendrën e qytetit të Istogut duke 
filluar nga rruga “Skendrbeu” dhe përfundon të rruga “Dëshmoret Dervishaj”, ” UÇK”, 
“Femi Agani “Bajram Gashi”,”20 Qershori”.  
3. Zona e dytë është zonë e urbanizuar përfshinë të gjitha objektet të cilat janë jashtë 
zonës së parë të qytetit të Istogut, objektet në rrugën”Smail Bicaj”, objektet në fshatin 
Istog i Poshtëm, objektet që fillojnë me rrugën “Hysen Bujupi” përfundojnë më rrugën” 
Rudina” dhe rrugën “Qameria”, si dhe objektet në qendrat urbane: Banjë, Gurrakoc dhe 
Vrellë. 
4. Zona e tretë përfshinë objektet në të gjitha fshatrat e Komunës së Istogut përveç 
fshatrave të zonës rurale. 
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5. Zona e katërt përfshinë objektet në fshatrat rurale të Komunës së Istogut të cilat janë: 
Mojstiri, Shushica, Cerkolezi, Suhogërlla, Zhakova, Shalinovica, Koshi, Tuçepi, pjesa e 
lartë e  Studenicës, Kaliqanit dhe Uçës. 
 

Neni 4 
Shkallët e tatimore 

 
Shkalla e tatimit në pronën e paluajtshme, në pajtim me nenin 7. paragrafi 1 të Ligjit për 
tatimin në pronën e paluajtshme me Nr. 04/L-100, Kuvendi Komunal i cakton tarifat 
tatimore mbin pronën në bazë vjetore në shkallën tatimore si vijon :  
 

                         K a t e g o t i t   e   p r o n ë s               Shkalla        
  e tatimit 

1. Pronat Rezidenciale-shtëpi, banesa      0.15 % 

2. Garazhet     0.15 % 

3. Pronat e pa përfunduara     0.15 % 

4. Pronat Bujqësore     0.15 % 

5. Hurdhat e peshqve     0.15 % 

6. Pronat Komerciale     0.20 % 

7. Fusha e sportit e mbuluar, pishina, mbuloja e   
     pompës benzenit 

    0.20 % 

8. Pronat Industriale        0.20 % 

9. Depo-magazinë     0.20 % 

                                                                   
                                                                   Neni 5 
 Kategoritë e pronës sipas zonave të shkallës tatimore dhe vlerës së tregut në € për m2. 
 

                        0.15/%                 0.20%             0.20%       015%    0.15%      0.15% 

  Zona Shtëpi  
banimi 

     Apartament 
Banesë 

Garazhe Prona  
komerciale 

Prona 
industriale 
 

Pishina 
Fushë Sporti 
Mbuloja Pompës së 
benzinë, depo 

Prona  
Bujqësore 

Hurdhat  
e peshqve 

Pronat e pa 
Përfunduara     

40    40%  

  1      2          3      4          5         6                 7       8         9         10 

  I    250        300    150        600       450               100     100       200        250  

 II    200        250    120        500       400                 80       80       160        200 

III   180       180    100        400       350                 60       60       120        180 

IV   150       150      80        300       300                 40       40         80        150 

 

Objektet e kryera deri në përfundimin e pullazit (kulmit), ngarkohen  me tatim me 40% 
të vlerës që ka një objekt banimi duke u bazuar në nenin 7 paragrafi 2.7 të Ligjit për 
tatimin në pronën e paluajtshme.   
             
                                                                          Neni 6 
                                           Zbritja lidhur me vendbanimin kryesor 
 
2.  Zbritja  lidhur me vendbanimin kryesor lejohet në shumë prej 10.000 euro nga vlera e 
tatueshme e pronës, e definuar në nenin 9 të Ligjit për tatimin në pronën e   paluajtshme. 



 4 

Neni 7 
Llogaritja e tatimit për objekte komerciale që nuk zhvillojnë afarizëm 

 
Të gjitha objektet komerciale të cilat nuk zhvillojnë afarizëm tatimohet me 70% të vlerës 
së tregut, bazuar në nenin 17 paragrafi 1 të Udhëzimit Administrativ Nr.3/2011     
      

   Neni 8. 
 Lirimi nga tatimi mbi pronën e paluajtshme 

 
Pronat të cilat lirohen nga Tatimi në pronë, sipas nenin 8, të Ligjit për Tatim në Pronën e 
Paluajtshëm lirohen edhe në Komunën e Istogut. 
 
                                                                          Neni 9 

                                                             Shtyrja e tatimit 

 

Shtyrja e pagesës së Tatimit në Pronë në rrethana të posaçme mund të bëhen bazuar në nenin 

16 të  Ligjit për Tatimin në Pronë e paluajtshme. 
               

    Neni 10 
Vlerësimi i pronës 

 
Vlerësimi i  pronës bëhet sipas vlerës së tregut në pajtim me standardet e vendosura nga 
Ministria e Financave bazuar në nenin 13 të Ligjit për Tatimin në Pronë e paluajtshme. 
 
                                                                         Neni 11 

                                                       Përgjegjësit komunale 

 
Në pajtim me nenin 11, paragrafi 1.4 të Ligjit për Tatimin në Pronën e paluajtshme, 
Kryetari i Komunës emëron Bordin Komunal për ankesa bazuar në Përgjegjësit 
Komunale i cili do të merret me shqyrtimin e ankesave të tatimpaguesve. 
 

   Neni 12 
Të gjitha çështjet tjera që kanë të bëjnë me tatimin në pronë e që nuk janë të përfshirë në 
këtë Rregullore, i rregullojnë Ligjet për tatimin në pronën e paluajtshme me Nr. Ligjit 
Nr.03/L-204, Plotësim ndryshimin e Ligjit për Tatimin në Pronën e Paluajtshme 
Nr.04/L-100 dhe Udhëzimet Administrative. 
 

   Neni 13 
Shfuqizimi 

 
Me hyrjen në fuqi të kësaj Rregulloreje, shfuqizohet Rregullorja për vendosjen e tatimit 
në pronën paluajtshme me Nr.4/2017. 
                                                                         Neni 14 

Hyrja në fuqi 
Kjo Rregullore hyn në fuqi 7 ditë pas publikimit në ueb faqen e komunës. 
  
                                                                                                         KRYESUESI I KUVENDIT 
                                                                                                                       Qaush Balaj 
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Në bazë të nenit 11, nenit 12, të Ligjit për Vetëqeverisjen  Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Kosovës Nr.28/2008), dhe neneve: 33 paragrafi 1 dhe neni 34 paragrafi 2 të Statutit të Komunës së 

Istogut 01nr.62/2010, Kuvendi i Komunës, në mbledhjen e mbajtur me:.............2018, miratoi:  
 

 

RREGULLOREN 

PËR TË DREJTAT, DETYRAT, PËRGJEGJËSINË DISIPLINORE TË 

PUNONJËSVE NË INSTITUCIONET EDUKATIVO-ARSIMORE  
 

                                                                        KREU I 

                                              DISPOZITAT E PËRGJITHËSHME 

 

Neni 1 

                                                                       Qëllimi 

1. Me këtë rregullore rregullohen: detyrat dhe përgjegjësitë e të punësuarve, shkeljet e detyrave të 

punës, mungesat nga puna, llojet e shkeljeve, procedura disiplinore, masat disiplinore, organet për 

procedurë disiplinore si dhe përgjegjësitë materiale të tyre dhe mirënjohjet për mësimdhënës të dalluar 

në institucione edukativo-arsimore. 

2. Me këtë rregullore ndalohet çdo formë e diskriminimit apo shkeljes së të drejtave dhe lirive të njeriut 

në bazë të përkatësisë etnike, racore, gjinore, fetare, origjinës vendore etj. 

3. Cenimi i të drejtave elementare të punonjësve të institucioneve arsimore konsiderohen shkelje të 

rënda të punë dhe detyrave të punës. 

 

Neni 2. 

Fushëveprimi 

 

Dispozitat e kësaj Rregulloreje do të zbatohen në të gjitha institucionet arsimore përgjegjës për zbatimin e kësaj 

Rregulloreje që përfshin  detyrat dhe përgjegjësitë e të punësuarve. 

 

 

Neni 3 

                                                                         Orari i punës 
 

1. Orarin cilësor të punës së institucioneve arsimore e përcakton drejtori i institucionit në marrëveshje 

me Drejtorinë Komunal të Arsimit, varësisht nga kushtet e punës. 

2. Në kushte të veçanta orari ditor i punës mund të zgjatet apo të shkurtohet me urdhrin e drejtorit të 

institucionit shkollor duke marrë pëlqimin nga Drejtoria Komunal e Arsimit, por me kusht që të bëhet 

kompensimi adekuat kohor. 

3. Punët dhe detyrat e punës punonjësit e institucioneve arsimore i realizojnë 40 orë pune në javë dhe 

atë: për mësimdhënësit 20 orë mësim, 15 orë përgatitje për mësim dhe 5 orë angazhim dhe organizim në 

aktivitete tjera. Ndërsa stafi administrativ, profesional dhe ndihmës teknik realizojnë normën e punës 

prej 40 orë në javë. 
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Neni  4 

Të drejtat e punonjësve të institucioneve edukativo arsimore 

l. Të gjithë punonjësit e institucioneve arsimore (personeli udhëheqës, bashkëpunëtorët profesional 

(pedagogu-psikologu) , punëtorët administrativ, teknik medicinal (çerdhe) etj. i gëzojnë të gjitha të 

drejtat e tyre, të cilat i takojnë në bazë të ligjit, akteve nënligjore në fuqi. 

2. Të jenë të mbrojtur nga diskriminimi i drejtpërdrejtë ose jo i drejtpërdrejtë për arsye reale apo të 

supozuara që kanë lidhje me gjininë, racën, prirjen seksuale, gjendjen civile, ngjyrën, fenë, opinionet 

politike, origjinën kombëtare, etnike apo sociale, personat me dëmtime fizike dhe mendore; 

3. Të drejtën sipas Ligjit në pushim ditor, javor, vjetor, pushime të tjera me pagesë, pushime pa pagesë, 

kompensimin për punën e bërë në bazë të kontratës (e drejta në pagë), të drejta të tjera të përcaktuara në 

Ligjin e Punës; 

4. Lirinë e organizimit sindikalist të përcaktuar me Ligj, në përputhje me statutin e organizatës sindikale 

të shkollës; 

5. Të drejtën e mbledhjeve të organizatës sindikale në mjediset e shkollës, jashtë orarit të mësimeve 

6. Në vende të caktuara të mjedisit shkollor lejohen të vendosen: njoftime, lajmërim, peticione, kërkesa, 

aktiviteteve të tjera me karakter sindikalist. 

 

Neni 5 

Të drejtat e mësimdhënësve 

1. Të shfaqin opinionet e veta për probleme të punës edukativo-arsimore në shkollë, planet dhe 

programet mësimore, tekstet mësimore-shkollore, për veprimtarinë, përvojat, problemet e shqetësimet e 

klasës, lëndës mësimore, për veten, kolegët, drejtuesit e shkollës,për arsimin e komunitetit ku punon e 

jeton. 

2. Të marrë pjesë në mbledhjet e ndryshme të klasës, shkollës, në seminare, takime, konsulta, analiza, 

tryeza të rrumbullakëta, aktivitete të ndryshme brenda dhe jashtë shkollës, në mbledhje me prindër, me 

komunitetin dhe pushtetin lokal apo të organeve e institucioneve të tjera të interesuara për shkollën kur 

ai ftohet , por pa cenuar orarin e mësimeve. 

3. Të kualifikohet dhe ri kualifikohet në varësi të kërkesave të MASHT-it; 

4. Të zgjedh metodat e përshtatshëm për realizimin e punës edukativo-arsimore duke u bazuar në 

aftësitë dhe përgatitjen e tij profesionale. 

5. Të zgjidhet, të zgjedhë të tjerët në organet udhëheqëse dhe profesionale, që veprojnë në shkollë 

konform ligjit dhe akteve nënligjore dhe të përfaqësojë në to interesat e një grupi të mësimdhënësve të 

shkollës kur autorizohet prej tyre. 

6. Të kërkojë nga organet e shkollës (drejtorin e shkollës, këshillin drejtues etj.) të shqyrtohen çështje 

që shqetësojnë klasën, shkollën, mjedisin social, komunitetin ku vepron. 

7. Mësimdhënësi gëzon të drejtën të trajtohet me dinjitet, me respekt, në mënyrë të kulturuar, pa 

presion, pa padrejtësi, pa fyerje, pa poshtërime, pa denigrime, pa dhunë. 

8. Të gjitha të drejtat e tjera, të cilat i takojnë në bazë të Ligjit, akteve nënligjore,vendimeve të ndryshme 

të organeve kompetente, kontratës së punës. 
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Neni 6 

Detyrat dhe përgjegjësitë e punonjësve të institucioneve arsimore 

1. Të tregojë respekt dhe barazi me bashkëpunëtorët dhe nxënësit. 

2. Të respektojë autoritetin e drejtpërdrejtë të zyrtarit, të cilit i raporton, dhe t'i kryejë detyrat që mund 

t'ua caktojë ai/ajo. Detyrat e punës duhet të jenë në harmoni me legjislacionin në fuqi. 

3. Të mos kërkojë apo të pranojë udhëzime lidhur me kryerjen e detyrave të punës nga asnjë organ 

tjetër përveç drejtorit të shkollës dhe DKA-së. 

4. Të mos e shfrytëzoi pozitën e punës për interesa private në dobi të palës së tretë. 

5. Të ushtrojë maturi maksimale lidhur me të gjitha çështjet e punës. Përfshirë, ruajtjen e informatave 

(nëse nuk janë publike), të cilat lidhën me procesin e punës dhe raporteve të krijuara prej saj, duke mos 

komunikuar këto informata me asnjë person fizik dhe juridik.  

6. I punësuari, nuk do të kryejë punë apo detyrë tjetër, me orar të plotë, nëse puna e tillë, bie ndesh me 

ligjet dhe aktet nënligjore. 

 
7. I punësuari është i obliguar të respektoj kodin e veshjes si dhe të mbaj uniformën 

8. Për shkak të kryerjes së ndonjë vepre penale, punonjësi është i detyruar që brenda 3 ditëve të 

lajmëroj vetë ose përmes personit të autorizuar, drejtorin e institucionit apo Drejtorinë për Arsim. 
 

Neni 7 

Detyrat dhe përgjegjësitë e drejtorit të institucionit edukativo-arsimor 

1. Duke ju përgjigjur përgjegjësive ndaj MASHT, Drejtorisë së Arsimit dhe Këshillit të Shkollës është 

përgjegjës për organizimin e procesit mësimor dhe planin e punës, objektivat, vlerësimin dhe 

administrimin e përgjithshëm të shkollës; 

2. Drejtori është i obliguar të paraqesë raport vjetor për veprimtarinë e shkollës dhe të jep informacione 

të tilla sa herë që kërkohet nga Drejtoria e Arsimit dhe MASHT. 

3. Drejtori i institucionit arsimor i raporton Këshillit të Shkollës sipas kërkesës për financa dhe aktivitet 

e tjera të shkollës. 

4. Siguron që shkolla të jetë një mjedis mësimor miqësor, i sigurt dhe i këndshëm për nxënësit; 

5. Siguron ngritjen e vazhdueshme të cilësisë në arsim në shkollë dhe ngritjen e llogaridhënies në 

mësimdhënie. 

6. Siguron që kultura e përgjithshme në shkollë të kontribuojë në kultivimin e vlerave dhe qëndrimeve 

të përcaktuara në Kurrikulën Bërthamë; 

7. Siguron mundësitë për mësimdhënie të diferencuar si në kuadër të aktiviteteve kurrikulare ashtu edhe 

të atyre jashtëkurrikulare; 

8. Administron në mënyrë efektive fleksibilitetin dhe autonominë e shtuar për planifikimin dhe zbatimin 

e Kurrikulës në përputhje me kushtet specifike te personelit mësimor, infrastrukturës së shkollës dhe 

specifikave të lokalitetit në të cilin vepron shkolla; 

9. Punon, në bashkëpunim me palët e interesit, drejt zhvillimit të një koncepti të qartë për shkollën, 

përfshirë vizionin dhe misionin e shkollës e po ashtu edhe mënyrat se si parasheh shkolla të përmirësojë 

cilësinë, barazinë, dhe llogaridhënien mbi cilësinë e shërbimeve arsimore • 

10. Angazhohet për shkëmbimin e përvojave të mira, përballimin e sfidave dhe për gjetjen e zgjidhjeve 

për problemet e evidentuara gjatë procesit të zbatimit të Kurrikulës. 
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11. Mundëson bashkëpunimin e shkollës me shërbimet e tjera të fëmijëve në mënyrë që të përkrahen 

nxënësit për të kapërcyer vështirësitë në të nxënë dhe pengesat e nxënësve për vijimin e shkollës; 

12. Siguron respektimin e parimeve të demokracisë së shkollës, përfshirë nxënësit, prindërit dhe bartësit 

e tjerë të arsimit në vendimmarrjen në nivel të klasës dhe shkollës; 

13. Siguron që rregullat dhe procedurat e e funksionimit të shkollës të jenë të qarta dhe transparente; 

14. Siguron respektimin e llogaridhënies ndaj palëve të interesuara, komunitetit dhe autoriteteve të 

arsimit; 

15. Mban evidencën e mungesave të punonjësve të institucionit edukativo-arsimore për çdo ditë dhe 

raporton çdo fund të muajit. 

16. Ndërmerr masa disiplinore ndaj nxënësve sipas kërkesës së kujdestarit të klasës. 

17. Paraqet nevojën për punonjës dhe merr pjesë në komisionin për rekrutim me të drejtë të plotë vote; 

18. Në bashkëpunim me Drejtorinë e Arsimit merr të gjitha vendimet e duhura për punë normale të 

punëtorëve dhe nxënësve. 

19. Përmes punës instruktive-pedagogjike, kontrollimit të plan-programit dhe përgatitjes me shkrim, 

mbikëqyrë dhe vlerëson punën e secilit punëtorë në institucionin arsimor; 

 

Neni 8 

Detyrat dhe përgjegjësitë e zëvendës drejtorit të institucionit edukativo-arsimor 

Në mungesë të drejtorit e zëvendëson atë  

1. Ndihmon dhe këshillon drejtorin në administrimin dhe realizimin e të gjitha aktiviteteve në shkollë • 

2. Ndihmon në bashkërendimin e aktiviteteve profesionale të të gjithë punonjësve të institucionit 

arsimor. 

3. Ndihmon në mirëqenien dhe sigurinë në shkollë. 

4. Ndihmon komunikimin me prindër  

5. Ndihmon mësimdhënësit në planifikim, përgatitjen me shkrim, ecurinë didaktike-metodike të punës 

mësimore etj. 

6. Kontrollon dokumentacionin pedagogjik. 

7. Mbanë orë mësimi kurdoherë që mungojnë mësimdhënësit me arsye. 

8. Kryen detyra të tjera të përcaktuara nga drejtori. 

 

Neni 9 

Detyrat dhe përgjegjësitë e administratorit ( sekretarit ) të institucionit edukativo 

arsimor 

1. Mban përgjegjësi për Librin e protokollit të Shkollës. 

2. Jep vërtetime dhe shkresa të ndryshme palëve të interesuara dhe për këtë e njofton drejtorin e 

shkollës. 

3. Mban procesverbalet e mbledhjes së këshillit të mësimdhënësve përkujdeset për to. 

4. Përkujdeset për arkivin e shkollës. 

5. Kujdeset për regjistrimin e nxënësve të regjistruar në fillim dhe gjatë vitit shkollor. 

6. Mban evidencë të rregullt për nxënësit që kryejnë shkollën e niveleve të ndryshme. 



 6 

7. Punon raporte dhe analiza të ndryshme statistikore për nevoja të shkollës, organeve komunale dhe 

sipas urdhëresës së drejtorit të shkollës. 

8. Sistemon dhe ruan procesverbalet e provimeve dhe riprovimeve me korrespodencë. 

9. Përkujdeset për arkivin e shkollës dhe në fund të çdo viti shkollor bën arkivimin e dokumentacionit 

pedagogjik shkollor. 

10. Përkujdeset dhe mbikëqyrë punën e personelit teknik, mirëmbajtjes së shkollës, pastërtisë dhe për 

këtë njofton drejtorin e shkollës. 

11. Këshillon drejtorin për zbatimin e ligjshmërisë në shkollë. 

12. Kryen edhe punë tjera të caktuara nga drejtori që janë në fushëveprimin e tij. 

13. Nuk lejohet, fyerja apo injorimi i nxënësve dhe personelit tjetër arsimor gjatë punës. 

14. Varësisht nga vëllimi i punëve mund të angazhohet edhe në dy shkolla në kuadër të punës javore 

prej 40 orë. Për këtë vendos DKA. 

Neni 10 

Detyrat dhe përgjegjësitë e psikologut të institucionit edukativo-arsimor 

1. Të zhvillojë profilet e nxënësve në bashkëpunim me mësimdhënësit. 

2. Të mbajë lidhjet me mësimdhënësit lidhur me nxënësit, të cilët kanë nevojë për ndihmë ose kanë 

probleme personale. 

3. Këshillon nxënësit të cilët kanë nevojë për ndihmë në mësim, këshillon në zgjedhjen e profesionit 

dhe ofron ndihmë në zgjedhje bashkëkohore si dhe jep këshilla për të tejkaluar problemet personale. 

4. Zhvillon këshillime individuale e grupore që përqendrohen në funksionimin e shëndetshëm të të 

nxënit. 

5. Mbi bazën e hulumtimeve, të dhënave të mbledhura dhe të analizuara zhvillon plan programe 

afatshkurta, afatmesme dhe afatgjata që kanë qëllim nxitjen e të nxënit dhe përshtatjen e nxënësit dhe 

personelit në shkollë 

6. Kryen detyra tjera të caktuara nga drejtori i institucionit dhe punëdhënësi. 
 

Neni 11 

Detyrat dhe përgjegjësitë e pedagogut të institucionit edukativo-arsimor 

1. Mbanë përgjegjësinë kryesore në zhvillimin profesional të mësimdhënësve. 

2. Zhvillon profilet e nxënësve në bashkëpunim me mësimdhënësit. 

3. Mban lidhjet me mësimdhënësit lidhur me nxënësit të cilët kanë probleme në nxënie, probleme 

personale apo të natyrave të ndryshme. 

4. Këshillon nxënësit të cilët kanë nevojë në mësim, punë vazhduese dhe i këshillon në përzgjedhjen e 

profesionit ose të cilët kanë nevojë për këshilla për të tejkaluar problemet arsimore. 

5. Bënë planifikimin, programimin dhe organizimin e punës edukativo-arsimore. 

6. Mbështetet hartimin e planit zhvillimor të shkollës. 

7. Bënë koordinimin e punës së aktiveve profesionale plan-programin e mësimdhënësve. 

8. Përcjell dhe inkurajon futjen e risive dhe praktikave të mira pedagogjike. 

9. Kryen detyra të tjera të përcaktuara nga drejtori i institucionit arsimor dhe punëdhënësi. 
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Neni 12 

Detyrat dhe përgjegjësitë e bibliotekistit të institucionit edukativo-arsimor 

l . Sipas kërkesës dhe nevojës mund të caktohet orari dy pjesësh nga drejtori i shkollës, varësisht nga 

nevoja e punës. 

2. Varësisht nga vëllimi i punëve mund të angazhohet edhe në dy shkolla në kuadër të punës javore prej 

40 orë. Për këtë vendos Drejtoria Komunale për Arsim. 

3. Përgjigjet për shfrytëzimin e fondit të librave, si dhe inventarin dhe ambientin e bibliotekës, 

planifikimin dhe shfrytëzimin e këtij fondi librave nga nxënësit. 

4. Bashkëpunon dhe i motivon në mësim nxënësit e shkollës.  

5. Bibliotekisti ose person i ngarkuar për përkujdesje të bibliotekës është i obliguar të bëjë publik orarin 

e punës dhe ta vënë në vend të dukshëm për nxënësit dhe mësimdhënësit. 

6. Kryen punë të tjera të përcaktuara nga drejtori. 

Neni 13 

Detyrat dhe përgjegjësitë e mjekut të institucionit edukativo-arsimor 

1. Bënë kontrollimin shëndetësor të nxënësve.  

2. Mjeku ka për detyrë të kujdeset për shëndetin e nxënësve. 

3. Vlerësimet shëndetësore të nxënësve brenda institucionit arsimor 

4. Përcjellë gjendjen shëndetësore të nxënësve, 

5. Kujdeset dhe e jep terapinë nxënësve të sëmur, 

6. Ndërmerr masa preventive dhe sanitare në lidhje me pastërtinë e nxënësve 

(kontrollimi i flokëve, pastërtinë, prerja e thonjve, etj.), 

7. Kryen edhe punë tjera të përcaktuara nga drejtori dhe organi komunal i shëndetësisë; 
 

Neni 14 

Detyrat dhe përgjegjësitë e mjeshtrit (shtëpiakut) të institucionit edukativo-arsimor 

1. Sipas kërkesës dhe nevojës mund të caktohet orari dy pjesësh nga drejtori i shkollës varësisht nga 

nevoja e punës • 

2. Varësisht nga vëllimi i punëve mund të angazhohet edhe në dy shkolla në kuadër të punës javore prej 

40 orë. Për këtë vendos DKA  

3. Është i obliguar të kryejë meremetime të ndryshme në ndërtesën e shkollës, objektet tjera shkollore të 

inventarit, pasjeve, dyerve,dritareve dhe dyshemeve. 

4. Njofton drejtorin për dëmet e shkaktuara në shkollë dhe ndërmerr masa për evitimin e tyre. 

5. Bën mbikëqyrjen e sistemit të ngrohjes qendrore në kohën derisa kjo funksionon. 

6. Është përgjegjës për punëtorinë e shkollës. 

7. Kryen edhe punë tjera në kuadër të fushëveprimit të tij, me urdhër të drejtorit të shkollës • 
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Neni 15 

Detyrat dhe përgjegjësitë e punëtorit teknik të institucionit edukativo-arsimor 

1. Të kujdeset për higjienën si në shkollë e objekte të tjera shkollore ashtu edhe në ambientet e jashtme 

të shkollës. 

2. Pastron korridoret e institucionit edukativo arsimor së paku dy here brenda një ndërrimi, ndërsa 

tualetet pas çdo pushimi të orës mësimore. 

3. Pastron klasat dhe lokale tjera në tërësi pas mbarimit të mësimit, bankat dhe karriget e nxënësve 

kurse xhamat e dritareve dhe korridoreve çdo 1 muaj. Xhamat e zyrave pastrohen çdo javë. 

4. Bën përgatitjen me kohë të mësonjëtoreve, kurse ndezjen e stufave e bën së paku 1 orë para fillimit të 

mësimit. 

5. Nuk lejohet ndëshkimi, fyerja apo injorimi i nxënësve gjatë punës apo personelit tjetër arsimor. 

6. Kryen punë tjera që i urdhëron drejtori, zëvendësdrejtori ose zyrtari administrative i shkollës e që 

janë në interes për mbajtjen e higjienës në klasë dhe ambientet tjera të shkollës. 

 

Neni 16 

Detyrat dhe përgjegjësitë e rojës së institucionit edukativo-arsimor 

1. Ruan dhe kujdeset për sigurinë e lokaleve të shkollës  

2. Kontrollon hyrjet dhe daljet në objektet të shkollës, mban evidencat lidhur më këtë 

3. Gjatë orarit të punës së tij, i kontrollon të gjitha lokalet e shkollës dhe i evidenton të gjitha 

parregullsitë në librin e kujdestarisë, 

4. Gjatë orarit të punës së tij, e kontrollon objektin dhe rrethin e shkollës dhe kujdesët që të mos ndodh 

zjarr, vërshime ose plaçkitje, 

5. Në rast të fatkeqësive të ndryshme, është i obliguar që t'u jap ndihmë nxënësve, 

6. Kur ne objekt kryhen vepra penale, bën bllokimin e mjedisit dhe lajmëron autorin menjëherë te 

organet kompetente. 

7. Ruan vendin e ngjarjes, provat materiale dhe sendet apo mjetet qe kanë shërbyer për kryerjen e 

veprës penale  

8. Te mos lejojë asnjë person, me përjashtim të atyre nga te cilët ai varet, t'i afrohen objektit që ai ruan • 

9. Kur roja dyshon per identitetin e personit ditën nuk e lejon t'i afrohet vendit të shërbimit, natën i 

kërkon ndriçimin e fytyrës me mjete ndriçuese, sipas specifikës së objektit , 

10. Udhëheqë librin e kujdestarisë sipas udhëzimeve të organit udhëheqës ; 

11. Kur në afërsi te objektit shikon çrregullime e lajmëron organet kompetente  

12. Kontrollon hyrjen dhe daljen e automjeteve, punëtorëve dhe nxënësve të shkollës,kryen dhe punë 

tjera që i cakton drejtori. 

 

 

 

Neni 17 

Detyrat dhe përgjegjësitë e kuzhinierit dhe ndihmës kuzhinierit të institucionit 

edukativo-arsimor 

1. Përpilon menynë bashkë me komisionin e caktuar nga Këshilli i Shkollës. 
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2. E bënë pranimin e gjërave ushqimore nga depoja e institucionit për nevoja të kuzhinës dhe me 

nënshkrimin e vet, e vërteton pranimin e sasisë së mallit. 

3. T'ia paraqet nevojat nevojat furnizuesit të institucionit, kërkesat për material të kuzhinës për ditën e 

ardhshme. 

4. Gjërat ushqimore që merr nga depoja e institucionit, i përgatit për nxënës në bazë të menysë së 

caktuar. 

5. Disponon me inventar të kuzhinës së institucionit dhe është përgjegjës për të. 

6. Kryen punë tjera me urdhëresa të drejtorisë së shkollës. 

Neni 18 

Detyrat dhe përgjegjësitë e shërbyeses së ushqimit dhe enëlarëses të institucionit   

edukativo-arsimor 

1. E bënë servimin e ushqimit në sallën e ushqimit (mëngjesin dhe drekën). 

2. Mban pastërtinë e lokaleve të kuzhinës. 

3. Pastron tavolinat dhe karriqat e kuzhinës, i bartë jashtë mbeturinat e kuzhinës së shkollës në 

deponi të caktuar. 

4. Pastron enët dhe mjete tjera të ushqimit. 

            5. Kryen dhe punë tjera që i cakton drejtori. 

Neni 19 

Detyrat dhe përgjegjësitë e edukatores të institucionit edukativo-arsimor 

l . Edukatori/ja është përgjegjës/e për sigurimin e kualitetit të lartë të kujdesit dhe edukimit 

parashkollor përmes punës së drejtpërdrejtë të saj/tij me fëmijët në grupin e saj/tij. 

2. Ajo/ai duhet të organizojë programin edukativ që respekton filozofinë dhe konceptin e punës së 

institucionit ku secili fëmijë individualisht i ofron mbështetjen e nevojshme për zhvillim të plotë, në 

përgatitjen për shkollimin formal. 

3. Për më shumë, ajo/ai duhet të reflektojë në kontributin pozitiv si anëtar i institucionit përmes frymës 

bashkëpunuese. 

4. Përgjegjës për zhvillim të përgjithshëm dhe përkujdesjes për fëmijët sipas standardeve të 

përcaktuara për edukim parashkollor. 

5. Zbatimi planifikimit vjetor, mujor, javor dhe reflektimit ditor të aktiviteteve sipas grupmoshave të 

fëmijëve. 

6. Përgjegjësi për mirëqenien dhe sigurinë e të gjithë fëmijëve në grup përkatës. 

7. Vëzhgimin e zhvillimit të secilit fëmijë dhe prezantimin e këtij zhvillimi përmes formave të 

vëzhgimit 

8. Përgjegjëse për mirëmbajtjen e një ambienti edukativ,mikpritës për fëmijë dhe prindër si dhe të 

mësuarit dhe lojës si dhe pastërtia dhe mirëmbajtja e dhomave të grupeve janë përgjegjësi e 

edukatorëve. 

9. Raportimi i çfarëdo shqetësimi për zhvillimin apo shëndetin e cilit do fëmijë individualisht drejtorit 

të kopshtit. 
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10. Ndërtimi i raporteve dhe komunikimit profesional miqësor dhe bashkëpunues me prindër, kolegë 

dhe bashkë punëtorët e jashtëm. 

11. Organizimi i takimeve individuale dhe grupore me prindër në nivel grupi. 

12.Raportimi i rregullt i dëmeve të evidentuara apo shqetësimeve tjera tek drejtorit i institucionit apo 

personit përgjegjës. 

13. Mbështet dhe ndihmon fëmijët në kapërcimin e gjendjeve emocionale negative si mërzia, 

agresiviteti, iritimi, mllefi, duke i ndihmuar të gjejnë fjalët dhe mënyrat e duhura për të zgjidhur 

problemin. 

14. Nxit dhe edukon sjellje sociale pozitive midis fëmijëve ku përfshihen bashkëveprimi, respektimi i 

radhës në lojë dhe zgjidhja e problemeve nëpërmjet fjalës dhe bisedës. 

15. Ndihmon fëmijët me nevoja të veçanta të bashkë- veprojnë më fëmijët tjerë, sipas nevojave të tyre. 

 

Neni 20 

Detyrat dhe përgjegjësitë e mësimdhënësit mbështetës të institucionit edukativo-arsimor 

1. Mbështet mësimdhënësin në zbatimin e planit mësimor në lëndët përkatëse. 

2. I realizon qëllimet e mësimit inkluziv (gjithëpërfshirës) të IEA. 

3. Mbështet mësimdhënësin në përgatitjen e planit individual për nxënës dhe realizon në mënyrë 

profesionale dhe pedagogjike plan programin e punës arsimore dhe edukative. 

4. Bashkëpunon me prindërit e nxënësve. 

5. Mban dokumentacionin dhe evidencën pedagogjike të shkollës mbi punën arsimore- edukative të 

nxënësve. 

6. Merr pjesë në punën e organeve të shkollës. 

7. Organizon aktivitete jashtë mësimore të nxënësve. 

8. I mban provimet klasore, dhe provimet tjera. 

9. I vlerëson nxënësit. 

10. I përgatit raportet mbi punën e tij dhe punën e klasës dhe i raporton drejtorit. 

11. Kryejnë punë tjera të caktuara me ligj dhe akteve nënligjore.  

12. Bashkëpunon me Qendrat Burimore të nxënësve me aftësi të kufizuara. 

 

Neni 21 

Detyrat dhe përgjegjësitë e mësimdhënësve të institucionit edukativo-arsimor 

1. Mësimdhënësit janë të obliguar dhe kanë përgjegjësi të plotë në zhvillimin e procesit edukativo-

arsimor në bazë të plan programeve mësimore të miratuara nga Ministria e Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë. 

2. Para fillimit të vitit shkollor, hartojnë dhe dorëzojnë planin vjetor të punës edukativo arsimore. 

3. Hartojnë planprogramet, ditore javore, dy mujore dhe vjetore të punës në bazë të afateve të 

përcaktuara. 

4. Ofrojnë mësimdhënie cilësore nxënësve të bazuar në reforma dhe trajnime. 
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5. Janë të obliguar të marrin pjesë në mbledhjet e mësimdhënësve të organizuara nga drejtori dhe 

organet tjera të shkollës.  

6. Janë të obliguar të marrin pjesë në trajnimet profesionale nëse këtë e kërkon DKA-ja me kërkesë të 

MASHT-të. 

7. Sipas urdhrit të drejtorit janë të obliguar të marrin pjesë në aktivitetet jashtë mësimore që kanë të 

bëjnë me shkollën. 

8. Evidentojnë përmbajtjet mësimore në libër të klasës dhe mungesat për orë 

eventuale të nxënësve të përgatitin me shkrim përmbajtjen për orë. 

9. Bëjnë vlerësimin sistematik, objektiv, publik të njohurive të nxënësve bazuar në udhëzimet 

administrative dhe bënë organizimin e testit provues të arriteshemërisë dhe maturës. 

10. Përgatisin temat, japin udhëzimet për literaturë dhe bëjnë konsultime tjera të nevojë rreth provimit 

te maturës dhe semimaturës. 

11. Plotësojnë me kohë dhe cilësi dokumentacionin pedagogjik dhe administrativ si librin e klasës, 

librin amë, dëftesat, librezat e nxënësve etj. dhe i dorëzojë me kohë raportet. 

12. I përmbahen me korrektësi kodit moral dhe profesional, në raport me kolegët, nxënësit dhe 

prindërit. 

13. Kërkojnë nga nxënësit ambient te pastër, rend, rregull dhe disipline, gjatë orëve mësimore; 

14. Mbajnë në mënyrë të rregullt uniformën e shkollës e cila do të jetë njëngjyrëshe me llogo të 

shkollës, ngjyrën e  përcakton shkolla. 

15. Kujdesen për zbatimin e rregullave të sjelljes dhe disiplinës në shkollë; 

16. Respektojnë dhe realizojnë orarin ditor të mësimit; 

17. Janë të obliguar të paraqiten në institucion së paku 15 minuta para fillimit të orës mësimore; 

18. Obligohen të mbajnë orë shtesë me nxënësit që kanë nevojë në kuadër të objekteve të shkollës pa 

pagesë; 

19. Mësimdhënësit kanë përgjegjësi dhe nuk u lejohet të merren me aktivitete të ndaluara në shkollë ( 

aktivitete politike, fetare dhe të ngjashme); 

20. Të marrë pjesë, të ndihmojë në organizimin e aktiviteteve jashtëshkollore, konkurseve, olimpiada 

etj. 

21. Të zbatojë me korrektësi kriteret dhe procedurat e caktuara ligjore kur është caktuar në komisione të 

provimeve të shkollës, konkurse të ndryshme në nivel shkolle dhe më gjerë; 

22. Zbatojnë të gjitha kushtet e kontratës së punës; 

23. Kryejnë edhe punë të tjera të përcaktuara me ligj, akte nënligjore dhe zbatimin e kësaj Rregulloreje. 

Neni 22 

Detyrat dhe përgjegjësitë e kujdestarit të klasës 

1. Mësimdhënësi, kujdestar ngarkohet që të kujdeset për një klasë të caktuar dhe ta ndihmojë atë në 

punën mësimore edukative gjatë një viti shkollor, 

2. Mësimdhënësin kujdestar klase e cakton drejtori i shkollës, për çdo klasë, jo më vonë se 5 ditë para 

datës së fillimit të mësimeve në vitin shkollor, 

3. Të harton planin dhe programin vjetor të punës së kujdestarit të klasës për klasën — paralelen që 

udhëheq dhe atë e miraton Këshilli i Klasës më së largu deri më dt. 15 shtator të vitit shkollor • 
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4. Të ndihmojë për mbarëvajtjen e punës mësimore edukative të klasës, të bashkërendojë punën, 

ngarkesat dhe veprimtaritë e klasës me të gjithë mësimdhënësit e tjerë që japin mësim në atë klasë, 

5. Të njohë mirë psikologjinë, veçoritë, interesat dhe prirjet e secilit nxënës të klasës në kujdestari, 

6. Të sigurojë rregull, disiplinë, frymë demokratike, harmoni dhe marrëdhënie të ngrohta, miqësore me 

nxënësit dhe ndërmjet tyre, të luftojë veset, veprimet e pahijshme dhe të ndaluara konform ligjit, 

udhëzimeve administrative, kësaj rregulloreje dhe rendit shtëpiak të shkollës. 

7. Të kujdeset për mirëvajtjen e librit të klasës, sipas rregullave të plotësojë dokumentacionin përkatës 

shkollor si librin amë, librezën e nxënësit, dëftesat, certifikatat dhe diplomat. 

8. Të sigurojë partneritet të frytshëm e konstruktiv me prindërit e nxënësve në dobi të procesit mësimor 

edukativ, t'i informojë ata rregullisht me rezultatet mësimore, edukimin, sjelljet e fëmijëve të tyre, 

9. Partneriteti me prindër sigurohet me anë të mbledhjeve me prindër, bisedave individuale, letrave 

informuese, vizitave në familje, bisedave telefonike dhe forma të tj era, 

10. Jep leje dhe justifikon mungesat e nxënësve të klasës që ka në kujdestari konform dëshmive të 

ofruara dhe arsyet për mungesat. 

11. Harton dhe ndjek realizimin e planit edukativ për klasën që ka në kujdestari, 

12. Kujdeset për realizimin e planprogramit mësimor, furnizimin e nxënësve me teksteve shkollore dhe 

kthimin e tyre, kushtet e punës, organizimin e piknikëve, shëtitjeve, ekskursioneve të klasës që ka në 

kujdestari, 

13. Në fillim të çdo jave mësimore cakton nxënësit kujdestar të klasës, 

14. Në fillim të vitit shkollor në bashkëpunim me nxënësit e klasës, zgjedhë kryesinë e nxënësve të 

klasës, 

15. Në fillim të vitit shkollor mban mbledhjen me prindër dhe konstituon kryesinë e prindërve në nivel 

paraleleje ku është kujdestar klase, 

16. Gjatë vitit shkollor, në bazë të planit vjetor të punës së shkollës (planit të bashkëpunimit me 

prindër), mban mbledhje me prindërit e nxënësve të klasës së vetë, 

17. Kryen edhe punë të tjera konform ligjit, akteve nënligjore dhe rendit shtëpiak të shkollës. 

Neni 23 

Detyrat dhe përgjegjësitë e kujdestarit kryesor të ditës 

1. Mësimdhënësit kujdestarë të ditës, mbikëqyrin dhe zbatojnë rendin ditor prej fillimit të mësimit deri 

në mbarim; 

2. Mësimdhënësit kujdestar dite vijnë në shkollë së paku 20 minuta para fillimit të mësimit; 

3. Gjatë pushimeve gjenden gjithmonë në mesin e nxënësve e duke bashkëpunuar me nxënësit 

kujdestarë të ditës; 

4. Të gjithë kujdestarët interesohen për mirëvajtjen e punës dhe disiplinës në shkollë si dhe kujdesen për 

respektimin me përpikëri të orarit për fillimin dhe mbarimin e çdo ore mësimore; 

5. Kujdestarët veçanërisht interesohen për ruajtjen e pasurisë shkollore; 

6. Nëse mungon ndonjëri nga mësimdhënësit e shkollës, në koordinim me drejtorin, sigurojnë 

zëvendësimin. Po që se nuk është i mundur zëvendësimi, kujdesen që klasa përkatëse të angazhohet me 

ndonjë punë, duke siguruar që rendi e disiplina në shkollë mos të prishet; 

7. Pas mbarimit të mësimit, kujdestarët e ditës konstatojnë gjendjen nëpër klasa e mjedise të tjera dhe 

konstatojnë numrin e ditarëve në sallën e arsimtarëve; 

8. Në librin e librin e kujdestarisë është i obliguar që të mbajë shënim pas çdo ore mësimore për çdo 

parregullsi eventuale të paraqitur në procesin edukativo-arsimor. 
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9. Në librin e librin e kujdestarisë shënojnë rrjedhat e punës në shkollë,emrin e mësimdhënësit, që 

eventualisht ka munguar nga mësimi, është vonuar në orët e mësimit, dëmtimin eventual të inventarit 

shkollor si dhe çdo gjë me rëndësi që ka ndodhur atë ditë në shkollë dhe informojnë drejtorin e 

shkollës. 

Neni 24 

Detyrat dhe përgjegjësitë e kujdestarit të ditës 

l . Orari i kujdestarit të ditës fillon 20 minuta para fillimit të mësimit dhe përfundon me përfundimin e 

mësimit të atij ndërrimi, pa marrë parasysh numrin e orëve mësimore që ka me orar të ditës; 

2. Obligohet për rend dhe qetësi në zonën e vet të mbulimit dhe kontrollon në të gjitha klasat dhe 

ambientet që kanë në përkujdesje të vet atë ditë; 

3. I raporton kujdestarit kryesor të ditës për të gjitha ngjarjet e ndodhura gjatë kujdestarisë së ditës; 

4. Në mungesë të kujdestarit kryesor të ditës njëri nga kujdestarët e ditës me marrëveshje i kryen 

obligimet e kujdestarit kryesor të ditës; 

5. Kujdestaret e katit përdhese kujdesen për hyrjen e nxënësve në shkollë, para fillimit të mësimit dhe 

pas pushimeve të gjata, sikurse edhe pas përfundimit të mësimit; 

6. Kujdesen për rregullimin dhe disiplinën në shkollë gjatë pushimeve dhe gjatë mësimit 

7. Shënojnë me kujdes dhe përgjegjësi gjërat karakteristike në librin-fletën e kujdestarisë në 

marrëveshje me kujdestarin kryesor të ditës. 

Neni 25 

Shqiptimi i masave disiplinore 

1. Në pajtim me nenin 85 të Ligjit të Punës për shkak të shkeljes të detyrave dhe obligimeve punonjëse, 

të punësuarit mund t'i shqiptohet njëra prej këtyre masave ndëshkuese - disiplinore si në vijim: 

1.1. vërejtje me gojë; 

1.2. vërejtje me shkrim; 

1.3. ulje, degradim në pozitë; 

1.4. suspendim të përkohshëm dhe 

1.5. ndërprerje të marrëdhënies së punës; 

2. Masat ndëshkuese, vërejtje me gojë, vërejtje me shkrim do të shqiptohen për shkelje të lehta të 

detyrave të punës në pajtim me këtë rregullore, kontratën kolektive dhe kontratën e punës. 

3. Masat ndëshkuese, suspendimi i përkohshëm, ulje-degradim të pozitës, dhe ndërprerja e 

marrëdhënies së punës do të shqiptohen për shkelje të rënda të detyrave të punës në pajtim me këtë 

rregullore, kontratën kolektive dhe kontratën e punës. 

4. Shkeljet e lehta janë: 

                4.1. vonesa dhe dalja para kohe nga puna; 

           4.2. mungesa e pa arsyetuar nga puna deri në 2 ditë të punës pa ndërprerje; 
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                 4.3. mos njoftim për pamundësinë për të kryer punën ; 

            4.4. mos mbajtja, mos plotësimi i dokumentacionit dhe evidencës pedagogjike në mënyrë të   

            rregullt; 

            4.5. mungesa e përgatitjes me shkrim për orën e caktuar, shfrytëzimi jo efektiv i orës së   

            mësimit; 

            4.6. mos evidentimi i mungesave të nxënësve; 

            4.7. mos paraqitja me kohë e prishjeve të mjeteve mësimore, aparateve, instalimeve dhe   

            mjeteve tjera; 

            4.8. mosrespektimi i rregullave për vlerësimin e nxënësve sipas udhëzimeve të MASHT dhe   

            mos vlerësimin sistematik, objektiv dhe publik të nxënësve; 

            4.9. pengimi i nxënësve, mësimdhënësve në kryerjen e aktiviteteve jashtëshkollore dhe të   

            tjera; 

            4.10. propagandat brenda hapësirës shkollore- organizimi dhe mbajtja e aktiviteteve politike   

            dhe fetare në shkollë; 

            4.11. promovimi dhe reklamimi i veprimtarive afariste dhe biznesore brenda hapësirës dhe   

            objektit shkollor; 

                 4.12. nuk e bënë bartjen e uniformës së shkollës dhe me sjelljen dhe veshjen e tij e çorienton   

                 vëmendjen e fëmijëve nga mësimi; 

            4.13. nuk i kryen me kohë obligimet si planet vjetore, mujore dhe përgatitjet me shkrim në     

            mënyrë të vazhdueshme ose nuk i përmbahet planeve-kurrikulave nga MASHT; 

            4.14. refuzimi apo mospjesëmarrja e pa lajmëruar me kohë në komisionetorganet e shkollës si   

            dhe aktivitetet jashtëshkollore; 

            4.15. mos zbatimi i urdhrave të udhëheqësit në rastin kur nuk është në kundërshtim me ligjin , 

            4.16. mos angazhim në aktivitetet jashtë mësimorë në interes për shkollën; 

            4.17. mos mbajtja e orëve shtesë për nxënësit, orëve plotësuese dhe shtuese nëse caktohen     

            nga Drejtori, ndonjë organ i shkollës apo mbikëqyrësi; 

            4.18. refuzimi i kujdestarisë ditore, kujdestarinë e klasës nga eprori-drejtuesi i institucionit   

            edukativo-arsimor; 

            4.19. mos respektimi i eprorit në kryerjen e obligimeve dhe kërkesat e institucionit   

            edukativo-arsimor; 

            4.20. mos realizimi i detyrave të punës i stafit ndihmës teknik; 

            4.21. refuzimi për të bashkëpunuar me punëtorët e tjerë të shkollës dhe mos transmetimi i   

            përvojës së fituar në punës me punëtorë të rinj apo praktikantë; 

   4.22.mos pengimi - mos lajmërimi i dukurive negative me kohë të nxënësve; 

   4.23.papërgjegjësia si kujdestar në menaxhimin e klasës, mungesat e tepërta në klasë nga 

   nxënësit dhe mos marrja e masave me kohë; 

                 4.24.shpifjet dhe fyerjet ndaj nxënësve, prindërve, bashkëpunëtorëve, nëpunësve tjerë, palë 

   dhe  pengesa në punë ndaj të tjerëve; 

            4.25.përdorimi i telefonit celular dhe gjësendeve tjera jo mësimore në orën e mësimit; 

            4.26. mos evidentimi për arsye të ndryshme në librin (fletoren) e kujdestarisë ditore të   

            vonesave mungesave dhe parregullsive që kanë ndodhur gjatë kohës sa ai/ajo ishte kujdestar   

            kryesor i ditës; 
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            4.27. pirja e duhanit në lokale të institucionit arsimor; 

             4.28. evidentimi i orës si e mbajtur edhe në rastin e mos mbajtjes së saj; 

                  4.29. plotësimi i dokumentacionit pedagogjik me shkrim të pa lexueshëm dhe të pa qartë; 

             4.30. refuzimi apo moskryerja e trajnimeve të ofruara sipas dinamikës së paraparë me ligjet     

dhe akte të tjera nënligjore; 

5.Shkelje të rënda-serioze janë: 

               5.1. kryerja e veprave penale në punë ose lidhur me punën; 

               5.2. mungesa e paarsyeshme 3 ditë pa ndërprerë ; 

               5.3. mbajtja e kurseve private apo orëve shtesë brenda dhe jashtë institucionit edukativo   

               arsimor (në objekte private, shtëpi, banesë ) për qëllime fitimprurëse me nxënës të shkollave     

               fillore dhe të mesme të Komunës së Istogut, pa licencë adekuate dhe akreditim nga      

               MASHT; 

               5.4. mbajtja e kurse private apo orëve shtesë brenda dhe jashtë institucionit edukativo   

               arsimor (në objekte private, shtëpi, banesë ) për qëllime fitimprurëse me nxënës të vet edhe    

               në rastet e pajisjes me licencë adekuate dhe akreditim nga MASHT; 

               5.5. imponimi për blerjen e mjeteve, marrja e mitos nga nxënësit, prindërit apo nga të tjerët   

               për përmirësim të notave, kalim klase, dhënie provimi apo forma të tjera të ngjashme me    

               qëllim të përfitimit material; 

                   5.6. dëmtimi, asgjësimi i dokumentacionit shkollor qëllimisht në kundërshtim me   

                   procedurat e lejuara ligjore; 

               5.7.vjedhja, mashtrimi dhe falsifikimi i dokumenteve zyrtare; 

               5.8. ndryshimi i paautorizuar i të dhënave në dokumentet publike pedagogjike (ditar pune   

               etj), fshirja, shtimi ose lënia jashtë e të dhënave, lëshimi i dëftesave apo dokumente tjera pa   

               autorizim; 

               5.9. keqpërdorimi i detyrës dhe tejkalimi i autorizimeve zyrtare; 

               5.10. përdorimi i dhunës fizike ndaj fëmijëve, nxënësve,dhe personelit tjetër arsimor, akt   

               ngacmimi apo dhunimi seksual; 

               5.11. diskriminim i rëndë ndaj nxënësve, punonjësve tjerë, palës apo ndonjë personi tjetër   

               në shkollë në bazë të gjinisë, racës, ngjyrës, gjuhës, religjionit, banimit, mendimeve   

               politike, origjinës sociale dhe rasteve tjera të mbrojtura me ligj; 

               5.12. keqpërdorimi i mjeteve financiare të grumbulluara për ekskursione, kuzhina shkollore,   

               punëtori apo çfarëdo forme tjetër; 

               5.13. për çështje dhe nevoja të veta private, largon nxënësin nga procesi mësimor; 

               5.14. përdorimi i vendit të punës apo njohurive të përfituara me punësim për fitim privat     

               financiar apo të kundërtën për fitim privat për personin e tretë; 

               5.15. ardhja në situatë që mund të paraqesë konflikt interesi apo sjellje të një anshme   

               parimore në procesin e vlerësimit  

               5.16. përdorimi i alkoolit dhe drogës dhe sjellja e vetës në paaftësi serioze si rezultat i   

               përdorimit të tyre dhe shpërndarja e të gjitha Llojeve të substancave narkotike-drogave; 

               5.17. organizimi i protestave dhe nxitja e nxënësve dhe punonjësit e institucioneve arsimore   

               për bojkot të procesit mësimor, apo shkakton pengesa në mbarëvajtjen e procesit mësimor   
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                dhe dëmton imazhin e shkollës  

                5.18. ardhja në vendin e punë me armë; 

                5.19. sjellje kërcënuese, agresive ose fyese në vendin e punës; 

                    5.20. ushtrimi i dhunës fizike apo presioni psikik ndaj punonjësit tjetër apo nxënësve   

                    brenda institucionit arsimor; 

                5.21. fshehja e fakteve, provave apo të dhënave zyrtare kur ato kërkohen për qëllime   

                zyrtare  

                5.22. dhënia e deklaratës së rrejshme në lidhje me konfliktin e interesit  

                5.23. ndryshimi i paautorizuar i të dhënave në procesverbal apo dokumentin publik; 

                5.24. mos evidentimi apo fshehja e mungesave të punonjësve arsimor ; 

                5.25. mungesa të paarsyetuara gjatë një viti shkollor, gjithsejtë 20 orë mësimit për stafin   

                mësimor dhe 40 orë pune për stain administrativ, profesional dhe ndihmës. 

                5.22. përsëritja e vazhdueshme e 3 shkeljeve të lehta disiplinore të cilat çrregullojnë ecurinë       

normale të punës. 

Neni 26 

Shkeljet tjera 

1. Përpos shkeljeve të përcaktuara nga neni 25 të kësaj rregulloreje si shkelje tjera të punës 

konsiderohen edhe shkeljet e përcaktuara me akte tjera ligjore dhe nënligjore. 

Neni 27 

Parimet kryesor të zhvillimit të procedurës disiplinore 

1.Parimet kryesore për zhvillimin e procedurës disiplinore janë: 

              1.1  arimi i drejtësisë, 

              1.2  nuk do të ndërmerret kurrfarë veprimi kundër të punësuarit përderisa rasti të   

              hulumtohet tërësisht, 

              1.3  në çdo fazë të procedurës disiplinore i punësuari ka të drejtë të shoqërohet nga ndonjë   

              koleg i punës ose nga njëri nga anëtarët e kryesisë së Sindikatës, 

              1.4  udhëheqësi i procedurës disiplinore është i obliguar që të mbajë procesverbal lidhur   

              me diskutimet dhe veprimet gjatë procedurës disiplinore. 

 

Neni 28  

Organet disiplinore dhe procedura disiplinore 

l . Komisioni disiplinor përbëhet prej tre (3) anëtarëve dhe emërohen nga drejtori i Drejtorisë 

Komunale të Arsimit. 

2. Me rastin e emërimit të komisionit njëri nga anëtarët do të caktohet kryesues i komisionit 

disiplinor. 

3. Anëtarët e komisionit disiplinor duhet të kenë përgatitje superiore shkollore dhe njëri prej tyre 

duhet të jetë me profesion jurist. 
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Neni 29 

Afati për inicimin dhe udhëheqjen e procedurës disiplinore 

1.Për shkeljet e cekura të kësaj rregullore, paraqitja mund të bëhet me shkrim nga personeli i shkollës 

dhe nga komuniteti. 

2.Drejtori i institucionit përkatës pas marrjes vesh për shkeljen, duhet ta intervistoi shkelësin e 

supozuar dhe çdo person tjetër që mund të ofrojë dëshmi lidhur me rastin. 

3.Intervistimi duhet të bëhet brenda tri (3) ditëve të punës duke e njoftuar 24 orë më herët. 

4.Drejtori i institucionit përkatës, pas intervistimit të shkelësit të supozuar dhe mbledhjeve së provave 

të nevojshme, është i obliguar që brenda tri (3) ditëve të iniciojë procedurën disiplinore, tek Drejtoria 

Komunale për Arsim. 

5.Drejtoria Komunale e Arsimit pas marrjes së njoftimit me shkrim për inicim të procedurës 

disiplinore nga drejtori i institucionit përkatës, ia kalon komisionit disiplinor për shqyrtim dhe 

vendosje. 

6.Pas paraqitjes së rastit në komisionin disiplinor, e njofton me shkrim shkelësin e supozuar brenda 

pesë (5) ditëve pune, për: natyrën e shkeljes së supozuar, që rasti është kaluar në komision disiplinor, 

për kohën dhe vendin se ku do të mbahet seanca e komisionit si dhe mundësinë që shkelësi i 

supozuar mund të shoqërohet nga një person tjetër në seancë. 

Neni 30 

Zhvillimi i procedurës disiplinore 

1. Procedura në komisionin disiplinor është publike. 

2. Shkelësi i supozuar duhet të merret në pyetje nga komisioni disiplinor, përveç se në rastet kur për 

shkaqe të pa arsyeshme nuk i përgjigjet thirrjes së rregullt. 

3. Në rastin kur shkelësi i supozuar edhe përkundër pranimit apo refuzimit të thirrjes për herën e dytë 

nuk paraqitet para komisionit disiplinor, komisioni do të mbajë seancën disiplinore dhe nxjerrë vendim 

në mungesë të tij. 

4. Shkelësi i supozuar, kundër të cilit udhëhiqet procedura, ka të drejtë të paraqet kërkesë me shkrim 

ose me gojë të deklarojë në procesverbal, të kërkoj largimin e kryesuesit ose të ndonjë anëtari të 

komisionit disiplinor, por është i obliguar të theksojë shkaqet për të cilat kërkon largimin. 

5. Mbi largimin eventual të ndonjë prej anëtarëve të komisionit disiplinor vendos kryesuesi i 

komisionit, ndërsa për largimin e kryesuesit vendos organi i cili e ka emëruar. 

6. Nëse kërkesa për largim është refuzuar kurse shkelësi kundër të cilit udhëhiqet procedura e përsërit 

kërkesën, për atë çështje nuk do të diskutohet, por do të konsiderohet si e pa bazë. 

7. Mbi udhëheqjen e procedurës disiplinore, marrjes në pyetje të shkelësit të supozuar, dëshmitarëve si 

dhe argumenteve të domosdoshme për përcaktimin e përgjegjësisë udhëhiqet procesverbali. 

8. Pas procedurës së zbatuar, komisioni disiplinor merr vendim me shkrim me arsyetim dhe me 

udhëzim mbi të drejtën për ankesë, brenda 30 ditëve kalendarike nga dita e fillimit të procedurës 

disiplinore. 
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Neni 31 

Ankesa kundër vendimit 

1. Kundër vendimit për masën e shqiptuar disiplinore, punonjësi mund të ushtrojë ankesë me shkrim 

drejtpërdrejtë tek punëdhënësit në afatin prej 30 ditësh kalendarike nga dita e marrjes së vendimit nga 

komisioni disiplinor. 

2. Punëdhënësi lidhur me ankesat në vendimet e komisionit disiplinor autorizon me vendim një 

komision në përbërje prej tre (3) anëtarëve të cilët duhet të kenë përgatitje superiore shkollore dhe 

njeri prej tyre duhet të jetë me profesion jurist. 

3. Komisioni i ankesave është i obliguar për të vendosur sipas ankesës së të punësuarit, në afatin 

brenda pesëmbëdhjetë (15) ditëve të punës nga data e pranimit të ankesës. 

Neni 32 

Përgjegjësia materiale e të punësuarit të institucionit edukativo-arsimor  

  

 

l . Nëse i punësuari në punë ose lidhur me punën me qëllim ose nga pakujdesia i ka shkaktuar dëm 

institucionit ai është i obliguar ta kompensojë dëmin. 

2. Nëse dëmi është shkaktuar nga ana e shumë punonjësve, secili i punësuar është përgjegjës për 

pjesën e dëmit që e ka shkaktuar. 

3. Në qoftë se nuk mund të vërtetohet pjesa e dëmit të cilin ai e ka shkaktuar, konsiderohet se të njëjtit 

kanë përgjegjësi të barabartë dhe dëmin e shkaktuar e kompensojnë në pjesë ekuivalente. 

4. Secili punonjës është i detyruar ta paraqet ekzistimin e dëmit në afat prej 24 orësh, pasi të ketë 

marrë vesh mbi dëmin e shkaktuar. 

5. Paraqitja e dëmit bëhet me shkrim. 

6. Fletëparaqitja duhet të përmbajë të dhënat mbi dëmin e shkaktuar, të dhënat mbi punëtorin i cili e ka 

shkaktuar dëmin, rrethanat nën të cilat është shkaktuar dëmi dhe provat në të cilat mbështetet 

fletëparaqitja. 

Neni 33 

Procedura mbi përgjegjësin materiale 

l. Procedura mbi përgjegjësin materiale iniciohet me shkrim nga drejtori i institucionit përkatës. 

Kërkesa përmban: të dhënat themelore mbi llogarinë e dëmit të shkaktuar, të dhënat për punonjësin i 

cili e ka shkaktuar dëmin, rrethanat nën të cilat është shkaktuar dëmi dhe provat me të cilat vërtetohet 

ekzistimi i dëmit. 

2. Kërkesa mbi inicimin e procedurës i dorëzohet komisionit për konstatimin dhe kompensimin të 

dëmit. 

3. Komisioni për konstatimin dhe kompensimin e demit ka karakter të menjëhershëm ( ad hoc) dhe 

zgjidhet nga drejtori i drejtorisë së Arsimit. 

4. Komisioni përbëhet prej tre (3) anëtarëve. 

5. Komisioni konstaton ekzistimin dhe lartësinë e dëmit, fajësinë e punonjësit, rrethanat nën të cilat 

është shkaktuar dëmi. 
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6. Komisioni i kryen punët nga fushë veprimtaria me marrjen në pyetje të punonjësit dhe të 

dëshmitarëve me vërtetimin në vendin e ngjarjes, me ekspertizë dhe me shtjellimin e provave të tjera. 

7. Komisioni është i obliguar të marrë në pyetje punonjësin mbi të gjitha rrethanat nën të cilat është 

shkaktuar dëmi, të shtrojë provat të cilat i ka propozuar punonjësi dhe të marrë deklaratën nga punonjësi 

se a pajtohet që të kompensojë dëmin e shkaktuar. 

Neni 34 

Kompensimi i dëmit 

1. Lartësia e dëmit caktohet në bazë të listës së çmimeve ose të vlerës kontabiliste të sendit. 

2. Nëse punonjësi është liruar nga përgjegjësia për shkeljen e obligimeve dhe detyrave punuese, 

komisioni për konstatimin dhe kompensimin e dëmit vazhdon procedurën sipas kësaj rregulloreje dhe 

atë vetëm për përgjegjësinë materiale të punonjësit për kompensimin e dëmit. 

3. Kompensimi i dëmit mund të bëhet me të holla ose nëse është e mundur me kalimin e sendit të 

dëmtuar në gjendjen e mëparshme. 

4. Nëse punonjësi nuk pajtohet që të bëjë kompensimin e dëmit të shkaktuar, institucioni mundet që 

rastin ta paraqesë në Gjykatën Kompetente. 

Neni 35 

Mungesat nga puna dhe ndalesat në paga të punonjësve të institucioneve edukativo- 

arsimore 

1. Mungesat nga puna: 

               1.1. Mungesat nga puna të stafit mësimor, administrativ, profesional dhe teknik arsyetohen   

               me dëshmi apo dokumentacion përkatës për arsyen e mungesës së punonjësit të   

               institucionit arsimor. 

              1.2 Drejtori i institucionit arsimor është i obliguar që çdo muaj të paraqet raport me shkrim për   

               mungesat në DKA. 

              1.3. Punonjësi i cili bën mungesa pa arsye 5 orë mësimore nga stafit mësimor dhe 10 orë pune   

              nga stafit administrativ, profesional dhe ndihmës, do shqiptohet masa disiplinore vërejta me   

              gojë. 

        1.4. Punonjësi i cili bën mungesa pa arsye 10 orë mësimore nga stafit mësimor dhe 20 orë pune   

        nga stafit administrativ, profesional dhe ndihmës, do ti shqiptohet masa disiplinore vërejtje me   

        shkrim. 

        1.5. Punonjësi i cili bën mungesa pa arsye 15 orë mësimi nga stafit mësimor dhe 30 orë pune      

        nga stafit administrativ, profesional dhe ndihmës, do ti shqiptohet masa disiplinore vërejtja e       

        dytë me shkrim. 

        1.6. Punonjësi i cili bën mungesa pa arsye 20 orë mësimi nga stafit mësimor dhe 40 orë pune             

nga stafit administrativ, profesional dhe ndihmës ,i shqiptohet masa disiplinore nga neni 25 për 

shkelje të rënda të detyrave të punës. 
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        1.7. Për çdo orë mësimore të humbur pa arsye të stafit mësimor    do ti behet      ndalesa 1/80 e 

pagës bazë. 

1.8. Për mungesat dhe për çdo orë të humbur pa arsye të stafit administrativ, profesional dhe ndihmës  

do të aplikohen ndalesa 1/160 nga paga bazë  

 

 

             1.9. Masat disiplinore për mungesat e realizuara dhe orët e humbura pa arsye të cekura në   

             nenin 35 paragraf 1 pika 1.3, 1.4, 1.5 i shqipton drejtori i IEA. 

             1.10. Ndalesat nga paga për mungesat pa arsye orët e humbura të cekura nga neni 35 paragraf             

             I pika 1.7, dhe 1.8,  i realizon drejtori i IEA. 

             1.11. Në rastin e arritjes së maksimumit apo tejkalimit të mungesave të realizuara nga neni 35             

paragraf 1 pika 1.6 drejtori i institucionit bënë paraqitjen me shkrim për shqiptimin e masës 

disiplinore për shkelje të rënda në Drejtorinë Komunal të Arsimit konform nenit 29 dhe 30 për 

zhvillimin e procedurës disiplinore. 

2. Ndalesat nga paga për moskryerje të detyrave të punës 

                 2.1.për mos dorëzim me kohë dhe cilësi të Raportit mujor të punës, në Drejtorinë e Arsimit,   

                 drejtorit dhe zëvendësdrejtorit i zbriten nga paga bazike mujore.1/40 e pagës bazë 

                   2.2.për mos dorëzimin me kohë të vlerësimit të punës së çdo punëtori, drejtorit te shkollës i   

                   zbriten 10% nga paga bazike mujore. 

                   2.3.për mos mbajtjen e ditarit te angazhimeve ditore,drejtorit të shkollës i zbriten 10% nga   

                   paga bazike mujore, 

                 2.4.mungesa nga kujdestaria e ditës,i zbritet 1/40 e pagës bazike mujore. 

                 2.5.mospjesëmarrja në mbledhje të aktivit profesional, këshillit të mësimdhënësve, këshillit   

                 te klasave, komisione te ndryshme te caktuara nga drejtoria e shkollës, programe festive qe   

                 organizon shkolla, aksione te ndryshme ne kuadër te shkollës pa arsye, i zbritet 1/40 i   

                 zbritet pagës bazike mujore. 

                 2.6.për mos dorëzimin e plan-programit mujor te punës,punëtorit i zbritet 1/40 e pagës   

                 bazike mujore. 

                 2.7.për mungesë të përgatitjes me shkrim për orën mësimore, i zbritet 1/40 e pagës bazike   

                 mujore. 

                 2.8.për mos vlerësimin sistematik, objektiv dhe publik të nxënësve ( së paku dy vlerësime   

                 gjatë një gjysme vjetori ) arsimtarit i zbritet 1/20 e pagës bazike mujore. 

                 2.9.për mos bashkëpunim sistematik dhe cilësor me nxënës dhe prindër 1/40 e pagës bazike   

                  mujore. 

                 2.10.mos evidentimi për arsye të ndryshme në librin (fletoren) e kujdestarisë ditore:   

                 vonesat, mungesat dhe parregullsitë që kanë ndodhur gjatë kohës sa ai/ajo ishte kujdestar   

                  kryesor i ditës i zbritet 1/40 e pagës bazike mujore. 

                  2.11.për mos angazhim në aktivitetet jashtë mësimorë në interes për shkollën 1/40 e pagës   

                  bazike mujore. 

                  2.12.për mos kryerje të detyrave të punës nga punëtorët teknik dhe shtëpiaku, i zbriten 1/40   

                  nga paga bazike mujore. 

                  2.13.për mos kryerjen e urdhrit të punës nga drejtoria e shkollës 1/40 e pagës bazike   
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                  mujore. 

                    2.14.Mos kryerja e obligimeve të punës së stafit administrativ, profesional dhe teknik bëhet 

zbritja e e pages prej 1/40 nga paga bazike mujore. 

 

                  2.15.Punëtori në rast nevoje mundë ta ndërroj orarin e punës me kolegun e tij të punës me                  

marrëveshje, reciproke dhe lejen e drejtorisë së shkollës. 

                  2.16. Ndalesat nga paga për moskryerje të detyrave të punës nga neni 35 dhe të gjitha 

nënpikat e pikës 2  i realizon drejtori i IEA. 

 

Neni 36 

Mirënjohjet për mësimdhënës të institucioneve edukativo-arsimore 

1.Shkolla zgjedh mësimdhënës/ën më të dalluar në procesin edukativo-arsimor për punën e tij gjatë vitit 

shkollor. 

2.Që të zgjidhet një mësimdhënës i dalluar duhet plotësuar disa kritere : 

              2.1.Shkalla e kualifikimit dhe kualifikimi në lëndën përkatëse 

              2.2.Të jetë mësimdhënës i rregullt 

              2.3.Të jetë në marrëdhënie të rregullt të punës dhe të ketë kontratë pune në shkollën në   

              fjalë së paku 3 vjet 

                    2.4.Të ketë sukses me nxënësit në aktivitet të ndryshme ( në gara komunale, rajonale,   

                    republikane dhe gjithëkombëtare me karakter mësimor) dhe të ketë sukses me nxënës. 

        2.5.Trajnime profesionale 

3. Të plotësojë obligimet dhe detyrat e punës nga neni 21,22, të përcaktuara me këtë rregullore nëse 

është kujdestar i klasës po edhe nëse nuk është kujdestar klase të jetë i suksesshëm me nxënës dhe të 

kryejë obligimet dhe detyrat e punës nga neni 21, 23 dhe 24 të përcaktuara me këtë rregullore 

4. Propozimet për mësimdhënës/en e dalluar vijnë nga aktivet profesionale të lëndëve përkatëse. 

5. Këshilli Drejtues i shkollës së bashku me drejtorin e shkollës bën verifikimin e propozimeve dhe 

përzgjedh mësimdhënësin më të dalluar në shkollën përkatëse. 

6. Bazuar në këtë rregullore mësimdhënësit e zgjedhur si mësimdhënës të dalluar do të jenë pjesë e 

garës me karakter komunal, ku një komision i përbërë nga 5 anëtarë do të bëjë përzgjedhjen e 

mësimdhënësit më të dalluar në nivel komune ,duke u bazuar në kriteret e lartcekura në paragrafin 2 të 

nenit 36. 

7. Komisioni në nivel komunal do të ketë këtë përbërje: 3 anëtarë nga Drejtoria Komunal për Arsimit, 

drejtor nga niveli fillor, 1 drejtor nga niveli i mesëm. 

Neni 37 

Dispozitat përfundimtare 

Në rast se dispozitat e kësaj rregulloreje janë në kundërshtim me dispozitat e ligjit dhe aktet nënligjore, 

përparësi kanë dispozitat e ligjit dhe akteve nënligjore. 

Neni 38 
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Hyrja në fuqi 

1. Kjo Rregullore hyn në fuqi 7 ditë pas publikimit në ueb faqen e komunës. 

2. Me hyrjen në fuqi të kësaj rregullore shfuqizohet rregullorja _______________të dt 

_______________"Mbi detyrat e punës, obligimet dhe përgjegjësitë e personelit të 

institucioneve edukativo arsimore të Komunës së Istogut". 

 

Kryesuesi i Kuvendit 

                                                                                                                                     Qaush Balaj                                                                                       
 

 



 
Komuna e Istogut 

Opstina Istok 
Istog Municipality 

 
Republika e Kosovës 
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KRYETARI  I KOMUNËS 

PREDSEDNIK OPŠHTINE 
 
 

 
  Nr.Br. 01-462 

 

           Data: 
23.07.2018 

 

 

 

 

 

 
 

Kryetari i Komunës nё bazë tё nenit 58 pika h. te Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, 
i: 

 
P  r  o  p  o  z  o   n  

 
Kuvendi i Komunës në bazë të nenit 40.2 pika b) të Ligjit për vetëqeverisjen e 
lokale nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovë, nr.28/2008) dhe 
nenit 33.1 pika 2. të Statutit të Komunës 01Nr.62/10, në mbledhjen e mbajtur 
më:_,07,18, shqyrtoi Transferi i mjeteve buxhetore të komunës për vitit 2017 të 
parashtruar nga Kryetari dhe mori:  
 

V E N D I M 
 

 
Të Miratohet Transferi i mjeteve buxhetore të komunës për vitit 2017 si në vijim: 
 
Nga Programi buxhetor Buxhet dhe Financa me kod programi  175 , kodi i 
nënprogramit -17517, kodi funksional - 0112 , nënprogrami Buxhetimi: 
 

1. Stafi : 1 ( një- të zvogëlohet nga 20 staf  në 19 staf ) me mjete buxhetore 
prej 4,900.00 € të transferohet:  

 
- Në programin buxhetor Planifikimi Urban dhe mjedisi me kod programi -

660, kodi i nënprogramit- 66090,  kodi funksional – 0620, nënprogrami 
Planifikimi Hapësinor dhe Rregullativ 
 

        Stafi : 1 ( një- të rritet nga 4 staf  në 5 staf ) me mjete buxhetore prej 4,900.00 € 
 
Nga Programi buxhetor Zyra Komunale për Komunitete me kod programi  195 , 
kodi i nënprogramit -19585, kodi funksional - 1090 , nënprogrami Zyra 
Komunale për Komunitete dhe kthim: 
 

2. Stafi : 1 ( një- të zvogëlohet nga 8 staf në 7 staf ) me mjete buxhetore prej   
4,300.00 € të transferohet:  
 

- Në programin buxhetor Kultura, Rinia dhe Sportet  me kod programi -
850, kodi i nënprogramit- 85017,  kodi funksional – 0820, nënprogrami 
Shërbimet Kulturore : 
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Stafi : 1 ( një- të rritet nga 8 staf në 9 staf ) me mjete buxhetore prej 4,300.00 €. 
 
Ri-alokim i mjeteve në kuadër të kategorisë ekonomike shpenzime kapitale  
(fondi burimor 10) 
 
 Në kuadër të programit Administrata dhe Personeli - (163) kodi funksional 
(0133) nën-programi Administrata (16317): te behet ri-alokimi i mjeteve nga 
projekti:   
      
“”Rregullimi i arkives në Objektin e Komunës” , (Kodi i projektit 46199) vlera 
6,500.00 €,  
   
Shuma prej 20,000.00 € të alokohet -në këtë projekt në kuadër të  programit 
buxhetor Administrata dhe Personeli - (163) kodi funksional (0133) nën-programi 
Administrata (16317): 
 
6,500.00 € -“Paisja me e-Kiosk ne Rakosh” –(Projekt i Ri). 
 
 
Në kuadër të programit Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca - 
(180) kodi funksional (0451) nën-programi Infrastruktura rrugore (18017): te 
behet ri-alokimi i mjeteve nga projekti:        
“”Ndërtimi i deponisë në Tuçep” , (Kodi i projektit 46228) vlera 8,000.00 €,dhe 
nga projekti 
   
Shuma prej 8,000.00 € të alokohet -në këtë projekt në kuadër të  programit 
buxhetor Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca - (180) kodi 
funksional (0451) nën-programi Infrastruktura rrugore (18017): 
 
8,000.00 € -“Sanimi i gjendjes nga fatkeqësitë natyrore” –(projekti me kod 46245). 
 
Në kuadër të programit Shëndetësia dhe mirëqenia sociale - (730) kodi 
funksional (0721) nën-programi Shërbimet e Shëndetësisë primare (74000): te 
behet ri-alokimi i mjeteve nga projekti:        
“”Hartimi i projektit për ndërtimin e QKMF” , (Kodi i projektit 46464) vlera 
20,000.00 €,  
   
Shuma prej 20,000.00 € të alokohet -në këtë projekt në kuadër të  programit 
buxhetor Shëndetësia dhe mirëqenia sociale - (730) kodi funksional (0721) nën-
programi Shërbimet e Shëndetësisë primare (74000): 
 
20,000.00 € -“Mirëmbajtja e objekteve Shëndetësore dhe sociale” –(projekti me 
kod 46463). 
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Në kuadër të programit Kultura, Rinia dhe Sportet  me kod programi -850, kodi i 
nënprogramit- 85017,  kodi funksional – 0820, nënprogrami Shërbimet Kulturore 
te behet ri-alokimi i mjeteve nga projekti:     
    
“”Instalimi i ngrohjes qendrore ne Shtëpinë e Kulturës faza-II-” , (Kodi i projektit 
46494) vlera 15,000.00 €,  
 
 Shuma prej 6,000.00 € të alokohet - në kuadër të  programit buxhetor Kultura, 
Rinia dhe Sportet  me kod programi -850, kodi i nënprogramit- 85017 , Shërbimet 
Kulturore  kodi funksional – 0820, në këtë projekt: 
 
6,000.00 € -“ Festivali i Valleve Popullore” , (Kodi i projektit 46490 )  dhe, 
 
Shuma prej 9,000.00 € të alokohet - në kuadër të  programit buxhetor Kultura, 
Rinia dhe Sportet  me kod programi -850, kodi i nënprogramit- 85097- Sporti dhe 
Rekreacioni,  kodi funksional – 0820, në këtë projekt: 
 
9,000.00 € -“Furnizimi dhe montimi me ulëse në tribunat e stadiumit te futbollit 
në Istog” –(Projekt i Ri). 
 
Në kuadër të programit Arsim dhe Shkencë- (920) kodi funksional (0911) nën-
programi Arsimi para fillor (92530): te behet ri-alokimi i mjeteve nga projektet:        
4,000.00 € “Projekt ideor për kallda shtesë për ngrohje qendrore ne sh.f. “Martin 
Camaj” Gurrakoc (Projekti me kod 46592). 
5,000.00 € “Ndërtimi i ngrohjes  qendrore ne sh.f. “Ismail Qemali”-Trubuhoc. 
 (Projekti me kod 46616). 
  800.00 € “Ndërtimi i depos për dru ne sh.f. “Ismail Qemali”-Trubuhoc. 
 (Projekti me kod 46608). 
 
Shuma prej 9,800.00 € të alokohet -në këtë projekt në kuadër të  programit 
buxhetor Arsim dhe Shkencë- Arsimi Fillor (93480): 
 
9,800.00 € “Blerja e dy kalldajave për ngrohje qendrore ne sh.f. “Ismail Qemali”-
Saradran. 
 (Projekti me kod 46605). 
 
Transfer  i mjeteve në kuadër të kategorisë ekonomike shpenzime kapitale  (fondi 
burimor 10)  
 
Në kuadër të programit Shërbimet  sociale dhe Rezidenciale – kodi i programit 
(755) nën-programi Shërbimet Rezidenciale -Istog (75582): kodi funksional (1060)  
te behet transferi i mjeteve nga projekti:        
 “Ndërtimi i depos” (kodi i projektit 46477) vlera 15,000.00 € 
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Shuma prej 15,000.00 € të alokohet -në këtë projekt në kuadër të  programit 
buxhetor Shëndetësia dhe mirëqenia sociale - (730) kodi funksional (0721) nën-
programi Shërbimet e Shëndetësisë primare (74000): 
 
15,000.00 € -“Mirëmbajtja e objekteve Shëndetësore dhe sociale” –(projekti me 
kod 46463). 
 
 
 
 
 
Obligohet Drejtorati për Buxhet dhe Financa  që më planin e Rishikimit të 
buxhetit komunal të njoftojë Ministrinë e Ekonomisë dhe Financave për 
procedim të mëtejmë në pajtim me Ligjin për menaxhimin e financave publike 
dhe përgjegjësive.  
 
Ky Vendim hynë në fuqi shtatë ditë pas publikimit të tije në web faqen zyrtare të 
komunës, për zbatimin e tije është përgjegjës Drejtorati për Buxhet dhe Financa.  
 
Me kopje të këtij Vendim të njoftohen: Ministria e Financave, Drejtorati për 
Buxhet dhe  Financa  dhe një kopje në arkivin e Kuvendit. 
 
 
 
                                                                                                          Kryetari i Komunës  
                                                                                                              Haki Rugova 
               



Plani i Veprimit i përfshirjës së 
komunitetit Rom Ashkali dhe 

Egjiptas në Komunën e Istogut për 
periudhën 2017-2021 

 
 

-Ky plan ka katër Objektiva 
strategjike 



 
 
 
 
 

Plani i veprimit për Komunën e 
Obiliqit 2017-2021, ka katër 

objektiva 
 

a) Objektivi strategjik 1:  
Rritja e mundesive për zhvillim dhe 
edukim te komunitetit rom, ashkali 

dhe egjiptas 
b) Objektivi strategji 2:  

Përmirësimi i situatës ekonomike 
dhe sociale të komuniteteve rom, 

ashkali dhe egjiptas ( Fusha e 
Punësimit dhe Mirëqenjes sociale) 

 
 
 
 
 
 
 
 



c) Objektivi strategjik 3: 
Përmisimi I gjendjës shendetsore 
dhe cilësis së jetës për pjestaret 

Rom dhe Ashkali 
(Fusha e Shendetësisë) 

 



Objektivi 4: 
Sigurimi I banimit të qendrueshëm 
për komunitetin Rom dhe Ashkali, 
në përputhje me legjislacionin në 

fuqi 
(Fusha e Banimit) 



Pavarësisht prej fushave te caktuara 
te cilat jonë prioritet edhe sipas 
Strategjis se Qeverisë së Kosovës 

2017-2021, ju keni te trejtë te 
orientoheni ne një objektiv, për të 

cilen ju dhe kominiteti Rom, Ashkali 
dhe Egjiptas mendon se eshte me 

prioritet 



Fusha e Edukimit Rezultati I:  Permisimi I  rezulateve ne  edukim, per pjestaret e komunitetit Rom; Ashakli dhe Egjiptas     

Aktiviteti 

  

  

Veprimet Treguesit/ind

ikatorët 

Mjetet e 

verifikimit 

Institucioni 

bartës/përg

jegjës 

Institucioni 

mbështetës/partneri 

përkrahës 

Afati 

Për 4 vite 

Buxheti i 

Nevojshëm 

2.Vedijsimi I 

popullatës për  

arsimimin e 

komunitetit rom 

ashkali dhe 

egjiptas  

  

 2.1..Organzimi I fushatës 

senzibilizuese per 

publikun, ne vendet e 

frekuentuara/ 

vendbanime te 

komunitetit rom ashkali 

dhe egjiptas. 

2.2.Themelimi I ekipi 

mobil nga DKA, ZKK;  Zyra 

per te Drejta te Njeriut; 

Shoqeria civile;  

perfaqsuesit e komunitetit 

rom,ashkali dhe egjiptas 

 

1.Informata 

zyrtare, 

lidhur me 

organizimin e 

fushatave 

senzibilizues 

2.Raport 

zyrta nga 

ekipi 

mobil:DKA;Zy

ra për të 

Drejta të 

Njeriut; 

shoqeria 

civile; 

perfaqsues 

te 

komunitetev

e 

  

1.Raportet 

hulumtuese  

nga 

organizuesit 

e fushatave 

 

2.Raportet 

zyrtare nga 

ekipi mobil, 

i emruar 

nga bartësi I 

aktivitetit 

 

1.Departam

enti i 

Arsimit-

DKA 

  

  

1.MASHT 

 

 

 

Çdo vit në 

vazhdimsi 

4 vite x4 

4x600=2.400 

euro 

Buxheti I 

planifikuar ne 

kuader 

tePSAK dhe 

donatoret 



Aktiviteti 

  

  

Veprimet Treguesit/ind

ikatorët 

Mjetet e 

verifikimit 

Institucioni 

bartës/përg

jegjës 

Institucioni 

mbështetës/partneri 

përkrahës 

Afati 

Për 4 vite 

Buxheti i 

Nevojshëm 

3.Eliminimi I 

segregacionit dhe 

diskriminimit ndaj 

fëmijëve 

rom,ashkali dhe 

egjiptas  dhe krijimi 

I atmosferës për 

jetën ne divierzitet 

 3.1..Organzimi  

aktiviteteve te ndryshme 

edukative(kuize te 

diturisë, organzim te 

koncerteve te ndryshme 

muzikore dhe kulturore, 

ku mund te jenë edhe 

perfaqsuesit nga vendet e 

komunitetit rom ashkali 

dhe egjiptas. 

3.2.Zhvillimi I udhzimeve 

pedagogjike për evitimin e 

segregacionit dhe 

diskriminimit 

1.Informata 

zyrtare, 

lidhur me 

organizimin e 

aktiviteteve 

  

1.Raportet 

hulumtuese 

te nga 

organizuesit  

aktiviteteve 

konkrete 

 

 

2.Raporte 

zyrtare nga 

bartesi I 

aktiviteteve

(DKA) 

 

1.Departam

enti i 

Arsimit-

DKA 

  

  

1.MASHT 

 

 

 

Çdo vit në 

vazhdimsi 

4 vite x4 

4x1000=4000 

euro 

Buxheti I 

planifikuar ne 

kuader 

tePSAK dhe 

donatoret 



Aktiviteti 

  

  

Veprimet Treguesit/ind

ikatorët 

Mjetet e 

verifikimit 

Institucioni 

bartës/përg

jegjës 

Institucioni 

mbështetës/partneri 

përkrahës 

Afati 

Për 4 vite 

Buxheti i 

Nevojshëm 

4.Zhvillimi I 

programit për 

vedijsimin e 

prindëve lidhur me 

femijërin e 

hershme 

 4.1..Organzimi i fushatave 

te ndryshme, lidhur me  

vetëdisimin , te 

organizuara ne vendet ku 

jetojnë pjestarët e 

komunitetit rom,ashkali 

dhe egjiptas. 

4.2.Themelimi I ekipit 

mobil, nga autoriteti I 

DKA; DSHMS;Shoqeris 

Civile dhe perfaqsuesit e 

komunitetit rom,ashkali 

dhe egjiptas 

1.Informata 

zyrtare, 

lidhur me 

organizimin e 

aktiviteteve 

  

1.Raportet 

hulumtuese 

te nga 

organizuesit  

aktiviteteve 

konkrete 

 

2.Raporte 

zyrtare nga 

bartesi I 

aktiviteteve

(DKA:DSHM

S; Shoqria 

Civile 

 

1.Departam

enti i 

Arsimit-

DSHMS 

  

  

1.MASHT 

Ministria e Shëndetsisë 

 

 

 

Çdo vit në 

vazhdimsi 

4 vite x4 

4x1000=4000 

euro 

Buxheti I 

planifikuar ne 

kuader 

tePSAK dhe 

donatoret 



  

5. Pregaditja 

profesionale dhe  

riaftësimi I 

edukatorëve/arsimt

arëve, te 

komunitetit 

rom,ashkali dhe 

egjiptas, ne 

shkollimin e 

obligueshëm 

  

5.1.Identifikimi i 

arsimtarëve/mësimdhënë

sve te cilët donë te 

punojnë ne  sistemin e 

shkollimit  obligativ 

5.2.Organizimi i i 

riaftësimit te kuadrove 

Rom dhe Ashkali ne 

gjuhen rome 

1.Numri i 

çertifikuar i 

arsimtarëve/ 

mesimdhene

sve 

2.Çertifikimi I 

arsimtarëve 

Rom dhe 

Ashkali, të 

gjuhës rome 

1.Kurrikulat 

dhe 

raportet e 

vlerësimit 

te 

trajnimeve 

MASHT; 

Drejtoria e 

Arsimit; 

Univerzitet

et e 

Licensuara 

MASHT; Univerzitetet e 

licensuara dhe DKA 

Vazhdon 4 vite x 

500.00=2.000

,00 euro 

6.Programet 

reintegruese, per  

nxënësit e kthyer 

dhe te reintegruar 

6.1.Familjet te kthyera 

nga jashtë te 

identifikohen. 

6.2.Hartimi  i programeve 

per reintegrim dhe 

organizimi I kurseve për të 

mësuar gjuhën e vendit. 

6.3.Organizimi dhe 

perfshirja e tyre ne 

sistemin e rregullt shkollor 

1.Fëmijet e 

regjistruar ne 

kurset per 

aftësim. 

2.Programet 

dhe numri I 

kurseve per 

edukim 

3.Ndarja e 

teksteve per 

shkollim 

 

1.Lista dhe 

numri I te 

regjistruarv

e ne kurse 

2.Programi 

dhe kurset 

e ofruara 

3.Vendimi 

per ndarjen 

e 

materialeve 

per shkollim 

MKK(Minist

ria per 

Komunitete 

dhe Kthim 

MASHT-

DKA 

 

MASHT-

DKA 

DKA; MASHT Vazhdon 

çdo vit 

4 vite x 

500.00=20.00

0.00 euro 

Rezultati3.Përmisimi dhe ngritja e nivelit edukativ te arsimtarëve dhe te nxënësve 
te reintegruar 



7.Ofrimi i mësimit 

plotësues për 

nxënësit që ngecin 

ne mësime   

7.1.Organizimi I mesimit 

plotsues, ne objekte ku 

organzohet mesimi I 

rregullt 

7.2.Ofrimi i mësimit 

plotsues/shtesë, në 

Qendrat Mësimore 

Administrative(QMA) 

1.Numri I 

nxënësve, te 

cilet vijon 

mësimin në 

këtë sisitem 

2.Numri i 

nxënësve te 

regjistruar në 

QMA 

1.Numri I 

nxënësve te 

regjistruar 

në shkollë 

për mësim 

plotësues 

2.Numri I 

nxënëve të 

regjistruar 

në QMA 

DKA( 

Drejtoria 

Komunale e 

Arsimit) 

MASHT Vazhdon 4 vite x 

500.00=2.000

,00 euro 

8. Masat 

stimuluese për 

lehtësimin e 

regjistrimit të 

nxënësve 

rom,ashkali dhe 

egjiptas 

8.1.Ndarja e bursave ( 5 

për regjistrim në shkollë 

të mesme dhe 5 për 

regjistrim në shkollë të 

lartë) 

1.Femijet e 

regjistruar ne 

shkolla të 

mesme dhe 

ata te 

regjistruar ne 

shkollë të 

lartë, te cilet 

kan perfitua 

bursën 

1.Burimet e 

regjistrimit 

ne shkollë 

të mesme 

dhe ato nga 

shkollat e 

larta 

DKA MASHT Vazhdin 

për katër 

vite 

4 vite x 

500.00=20.00

0.00 euro 

9. Mbështetja e 

Qendrave 

mësimore me bazë 

në komunitet 

9.1Zbatimi I Udhzimit 

Administrativ për  

Qendrat Mësimore 

Administrative 

Nr.12/2017 

1.Numri I 

nxënësve te 

cilet vijojn 

mesimin 

shtesë 

1.Numri I 

mësimdhën

ësve dhe 

përsonelit 

mbështetës  

në QMA 

DKA; 

MASHT 

MASHT II 4 vite x 



10.Promovimi i 

mësimit të gjuhës 

rome 

10.1.Hulumtimi I nevojave 

për mësimin në gjuhen 

rome 

1.Numri i 

nxënësve, te 

komunitetit 

rom dhe 

ashkali,  cilet 

kan nevoj 

për mësimin 

plotsues te 

gjuhës rome 

1.Numri I 

nxënësve te 

regjistruar 

në shkollë 

për mësim 

plotësues 

2.Numri I 

nxënëve të 

regjistruar 

në QMA 

DKA( 

Drejtoria 

Komunale e 

Arsimit) 

 

OJQ; 

Përfaqsuesi

t e 

komunitetit  

rom dhe 

ashkali 

MASHT Vazhdon 4 vite x 

500.00=2.000

,00 euro 

11.Ofrimi i 

Programeve për ta 

zhdukur 

analfabetizmin ne 

komunitetin rom, 

ashkali dhe egjiptas 

11.1Lista e  te 

identifikuarve te cilen nuk 

kan vijuar shkollimin 

11.2.Identifikohen  

subjektët e licensuar, te 

cilet ofrojn programe 

kunder analfabetizmit 

11.3. Organizimi I 

takimeve me grupet e 

interesit dhe informimi 

per mundesit e zhdukjes 

se analfabetizmit 

1.Numri i 

kandidatve 

te cilet jon 

perfshir ne 

listen e 

analfabetizm

it 

1.Raportet 

zyrtare dhe 

te OJQ, te 

cilat flasin 

për 

identifikimi

numrit te 

kandiatve 

te cilet nuk 

kan vijuar 

shkollimin 

DKA 

ZKK(Zyra 

për 

Komunitete 

dhe Kthim 

MASHT Vazhdin 

për katër 

vite 

4 vite x 

500.00=20.00

0.00 euro 



12. Masat per mos 

respektim te ligjit  

për shkollimin e 

obligueshëm 

12.1. Organzimi I 

fushatave senzibilizuese 

ne qendrat ku ka 

frekuencë dhe  qendër 

masive te komunitetit rom 

ashkali dhe egjiptas. 

12.2. Themelimi I ekipit 

mobil me perfaqsues te 

shkollave;shoqiris civile; 

perfaqsues te komunitetit 

rom,ashkali dhe egjiptas 

1.Raporte 

zyrtare për 

fushatat e 

organizuara 

 

2.Numri I 

takimeve me  

prinder 

lidhur me 

njoftimet per 

shkollimin  

obligativ 

1.Raportet 

informuses 

nga 

fushatat e 

organizuara 

 

2.Raporti 

nga takimet 

zyrtare nga 

ekipi mobil 

DKA( 

Drejtoria 

Komunale e 

Arsimit) 

 

Ekipi Mobil, 

nga 

shkolla;sho

qeria civile 

dhe 

perfaqsuses

it e 

komunitetit 

rom,ashkali 

dhe 

egjiptas 

 

MASHT 

 

 

 

DKA 

Vazhdon 4 vite x 

500.00=2.000

,00 euro 

Buxheti total 

për fushën e 

arsimit për 

katër vite 

_________ 



  

Fusha: 

Shëndetësisë  

Objektivi 2: Përmirësimi dhe avansimi i kushteve dhe shërbimeve shëndetësore për komunitetin Rom  

Ashkali dhe Egjiptas 

  
  

Aktiviteti Veprimet Indikatoret Mjetet e 

verifikimit 

Institucioni 

Përgjegjës 

Institucioni mbështetës/përkrahës Afati Buxhet

i 

1.  

Te dhënat e 

ekzistuese mbi 

gjendjen 

shëndetësore 

dhe çasjen 

ndaj sistemit 

shendetsor 

  

1.1.Krijimi i 

grupit punues 

profesional 

për 

përzgjedhjen 

e kritere për 

përmisimin e 

kushteve 

shëndetësore 

 1.Rezultatet 

e treguara 

nga ekipi 

mobil, i 

specifikuar 

sipas viteve 

,Raportet 

e 

siguruara 

nga Grupi 

Punues, 

sipas 

viteve te 

planit te 

veprimit 

KK: 

ZKK:Drejtor

ia për 

Shëndetësi 

dhe 

Mirëqenie 

sociale 

Donatoret; MSH; DSH 

QKMF; 

2017-2018 

Apo avate 

tjera duke 

specifikuar 

cakun per 

vitin e 

fundit 

2vite 

x500,0

0 

euro=1

000.00 

euro 

2.Përmisimi I 

gjendjes 

shëndetësore, 

te komunitetit 

rom,ashkali 

dhe egjiptas                                            

2.2.Themelimi 

I grupit 

punues 

ekspert te 

fushave te 

mjekësis dhe 

personel 

profesional  

1.Jetëgjatsia 

e pjestarëve 

te 

kom.rom,as

hkali dhe 

egjiptas-

sipas viteve 

Informata 

zyrtare 

nga grupi 

punues, I 

cili 

percjell 

jetëgjatës

in 

DSH; ZKK Buxheti I Kosovës-MeSH 4 vite apo 

ma pak, 

sipas 

nevojes 

2 vite x 

300,00

=600,0

0 euro 

                                        FUSHA  E SHËNDETSISË 



Fusha: 

Shëndetësisë  

Objektivi 2: Përmirësimi dhe avansimi i kushteve dhe shërbimeve shëndetësore për komunitetin Rom 

dhe Ashkali dhe Egjiptas 

  
  

Aktiviteti Veprimet Indikatoret Mjetet e 

verifikimit 

Institucioni 

Përgjegjës 

Institucioni mbështetës/përkrahës Afati Buxhet

i 

 

  

3.2.Perqindja 

e lindjeve 

jashtspitalore

/ne shtepi 

apo forma 

tjera jo 

formale 

 1.viti 2017-

nuk ka te 

dhena; viti 

2018=25%; 

caku per 

vitin 

2021=5% 

1.Raporte

t e 

siguruara 

nga Grupi 

Punues 

ZKK:Drejtor

ia për 

Shëndetësi 

dhe 

Mirëqenie 

sociale:QK

MF;ZKK 

Donatoret; MSH;  

QKMF; 

2017-2018 2vite 

x500,0

0 

euro=1

000.00 

euro 

                                         3.3.Shkalla e 

qasjes ne 

sherbime 

shendetsore 

publike te 

kom.rom,asha

kali dhe 

egjiptas 

1.Viti 2017-

nukemi te 

dhena; viti 

2018=65%; 

caku per 

vitin 

2021=90% 

2.Informa

ta zyrtare 

nga DSH 

dhe 

Mirqenjes 

Sociale 

DSH; ZKK Buxheti I Kosovës-MeSH 4 vite Nu ka 

kosto 

buxhet

ore 

                                       



Fusha: 

Shëndetësisë  

Objektivi 2: Përmirësimi dhe avansimi i kushteve dhe shërbimeve shëndetësore për komunitetin Rom , 

Ashkali dhe Egjiptas 

Rezultati nr.2 Permisimi I qsjes ne shërbimet shëndetsore te kom: rom,ashkali dhe egjiptas 

  

  

Aktiviteti 

3..Zhvillimi I 

aktivitetit për 

skreningun e 

kancerit te 

gjirit 

Veprimet 

3.1.Egzamini

mi me 

mamografi 

Indikatoret 

1.Numri I 

pacientëve 

te ciletju 

nenshtrohe

n keti 

egzaminimi-

sipas viteve 

Mjetet e 

verifikimit

1.Raporte

t zyrtare 

te cilat 

flasin per 

numer te 

egzamini

meve 

Institucioni 

Përgjegjës 

Ministria e 

Shëndetsis

ë 

Institucioni mbështetës/përkrahës 

Departamenti për Shendetësi dhe Mirëqenje 

Sociale/Komuna 

Afati 

Ç’do kater 

vite 

Buxhet

insigur

uar 

nga 

M.SH/

Kosovë

s 

  

  

  2017-2018 

 4.Realizimi I 

vizitave neper 

shtepi, per 

arritjen e 

popullatës 

vulnerabile                                 

4.1.Themelimi 

I grupieve 

mobile- 

ekspert te 

fushave te 

mjekësis   

1.Realizimi I 

vizitave ne 

çdo familje-

lista e 

emertimeve 

familiare 

1.Informa

ta zyrtare 

nga ekipt 

mobile 

Ministria e 

Shendetsis 

Komuna/DSHMS Çdo 4 vite , 

sipas 

nevojes 

edhe më 

shpesh 

Buxhet

i I 

Koaov

ës 



Fusha: 

Shëndetësisë  

Objektivi 2: Përmirësimi dhe avansimi i kushteve dhe shërbimeve shëndetësore për komunitetin Rom , Ashkali dhe 

Egjiptas 

Rezultati nr.2 Permisimi I qasjes ne shërbimet shëndetsore te kom: rom,ashkali dhe egjiptas 

  

  

Aktiviteti 

5. Masat e 

permisimit ne 

çasjen ne 

sherbimet 

shendetsore 

Veprimet 

5.1.Angazhi

met e stafit 

adekuat 

profesional 

Indikatoret 

Monitorime

t nga  

autoritetet 

lokale-

DSHMS, per 

vite 

Mjetet e 

verifikimit 

Raportet 

zyrtare te 

institucio

neve 

lokale 

Institucioni Përgjegjës 

Ministria e Shendetsisë 

 

 

 

 

Institucioni mbështetës/përkrahës 

Departamenti për Shendetësi dhe Mirëqenje 

Sociale/Komuna 

Afati 

Ç’do kater 

vite 

Buxhet

insigur

uar 

nga 

M.SH/

Kosovë

s 

 6.Monitorimi I 

vazhdueshem I 

qasjes ne 

aspektin 

shendetsor 

  

6.1.Monitori

mi nga 

autoritet 

lokale 

 

 

 Raportet 

zyrtare per 

monitorim 

 

 

 

Shenimet 

zyrtare te 

autoritete

ve lokale 

 

Komuna/DSHMS 

 

 

 

Çdo 4 vite 

 

 

Çdo 4 vite 

MSH/B

uxheti 

sovesI 

Koo 

Buxhet

i I 

Kosove

s dhe  

komun

a 

7.Fushata për 

imunizim                                 

7.1.Pregaditj

a e 

materialit 

promovues 

1.Organizimi 

i fushtatave 

nga DSHMS; 

ZKK;OJQ , 

perfaqs.kom

unitetit 

rom,ashkali 

dhe egjiptas 

1.Raporte

t zyrtare 

nga 

fushtat e 

organizua

ra nga 

autoritete

t bartse 

DSHMS ; ZKK;OJQ;Shoqeria 
civile dhe perfaqsuesit e 
komunitetit 

Ministria e Shendetësis Çdo vit( 4 

here per 

kater vite 

Buxhet

i i MSH 

dhe 

Komun

a 



Fusha: 

Shëndetësisë  

Objektivi 2: Përmirësimi dhe avansimi i kushteve dhe shërbimeve shëndetësore për komunitetin Rom , Ashkali dhe 

Egjiptas 

Rezultati nr.3 Permisimi, sjellja dhe praktikat shendetsore te kom: rom,ashkali dhe egjiptas 

  

  

Aktiviteti 

8. Edukimi per 

rendesin e 

kushteve 

higjenike 

sanitare 

Veprimet 

8.1. 

Pregaditja e 

programit 

dhe 

materialit 

edukues 

Indikatoret 

1.Numri I 

fushatave te 

organizuara, 

ne vendet 

ku ka 

frekuenc  te 

komunitetit 

rom,ashkali 

dhe egjiptas 

Mjetet e 

verifikimit 

1.Raporte

t zyrtare, 

lidhur me 

organizim

in 

efushatav 

Institucioni Përgjegjës 

Ministria e Shendetsisë 

 

 

 

 

Institucioni mbështetës/përkrahës 

Departamenti për Shendetësi dhe Mirëqenje 

Sociale/Komuna 

Afati 

Ç’do kater 

vite 

Buxhet

insigur

uar 

nga 

M.SH/

Kosovë

s 

 9. Pregaditja e 

kuadrit 

perkujdesin 

parsor 

  

9.1.Materiali 

I pregaditur 

per ngritje 

te 

kapaciteteve  

njerzore 

 1.Trajnimet 

e 

organizuara 

nga 

autoritetet 

përgjegjëse 

 

1.Shenim

et zyrtare 

te 

autoritete

ve lokale 

 

Minisria e Shendetësisë 

 
 

Komuna/DSHMS 

 

 

Komuna; OJQ; Donatoret 

Çdo 4 vite 

 

 

 

MSH/B

uxheti 

sovesI. 

                                  



Fusha: 

Shëndetësisë  

Objektivi 2: Përmirësimi  i situatës ekonomike dhe sociale për komunitetin Rom , Ashkali dhe Egjiptas, në Komunën e                                                                              

Istogut 2017-2021 

Rezultati nr.1. Permisimi, i nivelit te punësimit te pjestarëve te kom: rom,ashkali dhe egjiptas 

  

  

Aktiviteti 

1.Hulumtimi i 

tregut te punes 

lidhur me 

numrin e te 

pusuarve te 

kom.rom,ashkali 

dhe egjiptas 

Veprimet 

1.1.Te 

dhenat e 

grumbulluar

a nga 

hulumtimet 

e tregut te 

punes, nga 

autoritetet 

zyrtare dhe 

te OJQ  

Indikatoret 

 Numri i te 

punsuarve 

dhe te 

specifikuara 

sipas gjinisë 

Mjetet e 

verifikimit 

Raportet 

zyrtare, 

lidhur me 

numrin e 

te 

punsuarv

e 

Institucioni Përgjegjës 

Zyra e punsimit ne Komunë;  

Qendra për punësim; ZKK’ 

 

 

 

 

Institucioni mbështetës/përkrahës 

MPMS; MKK; Donatoret 

Afati 

Ç’do kater 

vite 

Buxhet

iDonat

oret 

dhe 

Komun

a: 

4x200=

800 

euro 

 2.Stimulimi i 

punsimit te kom 

rom,ashkali dhe 

egjiptas, ne 

sektorin publik 

dhe privat 

  

2.1.Shpalljet 

publike te 

vendeve te 

punës, ne 

vende ku ka 

frekuencë te 

kom.rom,as

hkali dhe 

egjiptas. 

2.2.Memora

ndume 

bashkpunimi 

ne mes 

Komunës 

dhe sektorit 

privat 

 Numri i te 

punsuarve 

ne sektorin 

publik te 

kom 

rom,ashkali 

dhe egjiptas, 

sipas 

sistemit te 

kuotës. 

Numri i te 

punsuarve 

te 

kom.rom,as

hkali dhe 

egjiptas, ne 

sek privat 

 

Shenimet 

zyrtare te 

autoritete

ve lokale: 

QPS;Zyra 

per 

Punësim; 

ZKK;OJQ  

dhe 

perfaqsue

s te 

kom.rom 

ashkali 

dhe 

egjiptas 

 

QPS; Zyrat e punësimit; ZKKK 

 
 

Komuna/MPMS 

 

 

Komuna; MPMS; Donatoret 

Çdo 4 vite 

 

 

 

4x 

sipas 

kuotes 

ne 

sek.pu

blik  

                                  

Fusha e punësimit dhe mirëqenjës sociale për kom.rom,ashkali dhe egjiptas 



Fusha: 

Punësimit dhe 

Mirqenjes 

sociale 

Objektivi 2: Përmirësimi  i situatës ekonomike dhe sociale për komunitetin Rom , Ashkali dhe Egjiptas, në Komunën e                                                                              

Istogut 2017-2021 

Rezultati nr.1. Permisimi, i nivelit te punësimit te pjestarëve te kom: rom,ashkali dhe egjiptas 

  

  

Aktiviteti 

3.Organizimi i 

sherbimeve 

profesionale per 

punësim te 

kom.rom,ashkali 

dhe egjiptas, ne 

perputhje me 

nevojat e 

komunitetit 

Veprimet 

3.1.Dizajnim

i MATP, te 

sherbimeve 

te 

punësimit, 

ne bazë te 

hulumtimev

e 

Indikatoret 

 Statistika e 

MATP-

perfituesve 

te grandeve 

per fillim te 

biznesit-

perfitues te 

grandeve 

per biznes 

Mjetet e 

verifikimit 

Raportet 

zyrtare, 

lidhur me 

numrin e 

perfituesv

e te 

grandeve 

per 

biznes(10

) 

Institucioni Përgjegjës 

Zyra e punsimit ne Komunë;  

Qendra për punësim; ZKK’ 

 

 

 

 

Institucioni mbështetës/përkrahës 

MPMS;; Donatoret 

Afati 

Ç’do kater 

vite 

Buxhet

iDonat

oret 

dhe 

Komun

a: 4x 

10 

veta-

sasia e 

grandit 

3000 

euro= 

euro 

 4.Organizimi i 

fushatave te 

informimit për 

shërbimet e 

punësimit dhe 

MATP, përfshi 

trajnimet 

profesionale 

  

4.1. 

Sherbimet e 

fushatave 

per 

senzbilizim  

te 

komunitetit 

rom ashkali 

dhe egjptas 

per 

punësim. 

4.2.Fushat 

informuese 

per 

organzim te 

trajnimeve 

profesionale 

 Takimet e 

organizuara 

si rezultat i 

fushatave te 

mbajtura 

 

 

 

Numri i 

kandidatve 

te paraqitur 

per trajnime 

profesionale 

Raportet 

zyrtare 

nga 

autoriteti 

pergjegjë

s per kete 

aktivitet  

 

 

Lista e 

kandidatv

e te 

paraqitur 

per 

trajnime 

profesion

ale 

 

Qendra per punësim; Zyrat e 
punësimit; ZKKK 

 
 

Komuna/MPMS; Donatoret 

 

 

Komuna; MPMS; Donatoret 

Çdo 4 vite 

 

 

 

4x 

200=8

00 

euro 

                                  



Fusha: 

Punësimit dhe 

Mirqenjes 

sociale 

Objektivi 2: Përmirësimi  i  pjesmarrjesë te familjeve te kom.rom,ashkali dhe egjiptas, ne skemat e mbrojtjës dhe 

sherbimeve sociale në Komunën e Istogut 2017-2021 

Rezultati nr.1. Permisimi i skemave sociale te pjestarëve te kom: rom,ashkali dhe egjiptas 

   

  

Aktiviteti 

1.Mbështetja 

shtesë, për  

kategorit e kom 

rom,asjkali dhe 

egjiptas, te cilet 

jon ne skemat e 

ndihmave 

sociale 

Veprimet 

1.1.Formohe

t grupi 

mobil/punu

es nga DKA; 

QPS;DSHMS;

OJQ dhe 

përfaqsues 

te kom rom 

ashkali  dhe 

egjiptas.  

1.2.Te 

vizitohen 

familjet te 

cilet jon 

perfitues te 

skemave 

sociale dhe 

te 

analizohen 

se ndihmat 

e 

deritashme 

sociale a jon 

te 

mjaftueshm

e 

Indikatoret 

 

1.3.Raportet 

zyrtare nga 

takimet me 

familjes te 

cilet kan 

nevoj shtesë 

për ndihmat 

sociale 

 

1.4.Numri i 

hartimit te 

kerkesave, 

drejtuar 

MPMS , për 

mbështetje 

shtesë te 

familjeve te 

cilet jon 

perfitues te 

skemave 

sociale 

Mjetet e 

verifikimit 

1.5.Numri 

i familjeve 

te cilet 

jon 

rekomand

uar nga 

grupi 

punues, si 

perfitues 

shtes te 

skemave 

sociale. 

1.6.Infor

matat e 

sakta mbi 

adresimin 

e 

dokumen

tit per 

MPMS 

per 

mbeshtetj

e shtesë 

te 

skemave 

sociale 

 

Institucioni Përgjegjës 

 

DSHMS; DKA: OJQ; 

perfaqsues te komunitetit 

rom ashkali dhe egjiptas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Institucioni mbështetës/përkrahës 

MPMS;; 

 Donatoret 

Afati 

Ç’do kater 

vite, 

percillet ky 

veprim, 

duke 

raportuar 

dhe 

propozuar 

dokumet 

per ngritje 

te mases 

financiare 

per ti 

mbuluar 

shpenzimet 

shtesë per 

familjet te 

cilet veq jon 

ne skemat 

sociale 

Buxhet

i i 

sigurua

r nga 

Qeveri

a/MP

MS 

 

  

   

 

 

 
 

 

 

                                  



Fusha: 

Punësimit dhe 

Mirqenjes 

sociale 

Objektivi 2: Përmirësimi  i  pjesmarrjesë te familjeve te kom.rom,ashkali dhe egjiptas, ne skemat e mbrojtjës dhe 

sherbimeve sociale në Komunën e Istogut 2017-2021 

Rezultati nr.4. Permisimi i skemave sociale per familjet me nevojja te veçanta  për pjestarët te kom: rom,ashkali dhe 

egjiptas, ne Komunën e Istogut 

   

  

Aktiviteti 

1. Mbështetje e 

familjeve me 

nevoja te 

veçanta 

Veprimet 

1.1.Formohe

t grupi 

punues nga 

DKA,DSHMS

;OJQ, 

perfaqsues 

te 

komunitetev

e, per 

identifikim 

te familjeve 

me nevoja 

te veçanta 

 

Indikatoret 

 

1.2.Raportet 

zyrtare nga 

takimet me 

familjet me 

nevoja te 

veçanta 

 1.3.Numri 

ifamiljeve 

me nevoja 

te veçanta- 

për vite  

Mjetet e 

verifikimit 

1.4.Rapor

tet e 

daluara 

nga 

grupet 

punuese, 

per 

numrin e 

fam.ilje 

me 

nevoja te 

veçanta 

  

 

Institucioni Përgjegjës 

 

DSHMS; DKA: OJQ; 

perfaqsues te komunitetit 

rom ashkali dhe egjiptas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Institucioni mbështetës/përkrahës 

Qeveria /MPMS;; 

 Donatorret 

Afati 

Ç’do vit –

per kater 

vite, 

percillet ky 

aktivitet 

Buxhet

i i 

sigurua

r nga 

Qeveri

a/MP

MS 

 

  

   

 

 

 
 

 

 

                                  



Fusha: 

Punësimit dhe 

Mirqenjes 

sociale 

Objektivi 2: Përmirësimi  i  pjesmarrjesë te familjeve te kom.rom,ashkali dhe egjiptas, ne skemat e mbrojtjës dhe 

sherbimeve sociale në Komunën e Istogut 2017-2021 

Rezultati nr.4. Permisimi i skemave sociale per familjet me nevojja te veçanta  për pjestarët te kom: rom,ashkali dhe 

egjiptas, ne Komunën e Istogut 

   

  

Aktiviteti 

1. Ngritje 

kapaciteteve 

humane te 

zyrtarve 

komunal si dhe 

qendrave per 

punë sociale 

Veprimi 

1.1.Te 

identifikohet 

numri i 

zyrtarëve 

komunal 

dhe te atyre 

ne QPS.. 

1.2. 

Propozimimi 

i projektit 

per 

organzimin 

e trajnimit 

te zyrtarëve 

komunal 

dhe te QPS 

Indikatoret 

1.3.Numri i 

zyrtarëve  

pjesmarrës 

në trajnime 

 

1.4.Informat

a lidhur me 

projektin e 

realizuar  

Mjetet e 

verifikimit 

1.4.Rapor

tet e 

daluara 

nga 

bartesit e 

aktivtetit 

per 

trajnim te 

zyrtarëve 

komunal 

dhe te 

QPS 

  

 

Institucioni Përgjegjës 

 

DSHMS; DKA: OJQ; 

perfaqsues te komunitetit 

rom ashkali dhe egjiptas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Institucioni mbështetës/përkrahës 

Qeveria /MPMS;; 

 Donatorret 

Afati 

Ç’do vit –

per kater 

vite, 

percillet ky 

aktivitet 

Buxhet

i i 

sigurua

r nga 

Qeveri

a/MP

MS 

 

  

   

 

 

 
 

 

 

                                  



  

Fusha e Banimit Objektivi 4: 

Sigurimi dhe permisimi i vendbanimit për komunitetit Rom dhe Ashkali, ne përputhje me ligjin ne fuqi 

  

Aktivitetet Veprimet Indikatoret Mjetet e 

verifikimit 

Institucioni 

përgjegjës 

Institucioni 

mbështetës/përkrahës 

Afati Buxheti i 

nevojshëm 

1.Sigurimi i 

banimit te 

qendrueshëm, 

per 

kom.rom,ashkali 

dhe egjiptas 

Hulumtimi i 

bazës pronsore 

dhe bazës se 

objekteve qe 

sherbejn për 

banim 

Numri i 

familjeve qe 

kan pron 

private por jo 

edhe kushte te 

pershtatshme 

per banim, dhe 

tregues tjer-nuk 

kemi te dhana 

per vitin 2017 

Raporte e 

autoritetit 

bartes te 

aktivitetit: 

Drejtoria per 

urbanizem dhe 

banim;kadaster 

dhe pronsi dhe 

ZKK-OJQ-etj 

Komuna MMPH; 

Donatoret 

Vazhdin çdo 

vit(per 4 vite deri 

2021 

 4x 

1000=4000 

euro 

2.Përfshirja e 

kom rom , 

ashkali dhe 

egjiptas per 

financimin e 

programeve te 

veçanta per 

banim 

Identifikimi i 

familjeve te cilet 

nukan aspak 

kushte per 

banim. 

Regjistrimi i 

familjeve te tilla 

Numri i 

familjeve pa 

kushte per 

banim 

Raport nga 

autoriteti bartes 

i aktivitetit 

Raportet nga 

autoriteti 

pergjegjës  

komunal 

Komuna MMPH;  4 vite  4x330=120

0,00 euro 



Fusha e Banimit Objektivi 4: 

Sigurimi dhe permisimi i vendbanimit për komunitetit Rom dhe Ashkali, ne përputhje me ligjin ne fuqi 

  

Aktivitetet Veprimet Indikatoret Mjetet e 

verifikimit 

Institucioni 

përgjegjës 

Institucioni 

mbështetës/përkrahës 

Afati Buxheti i 

nevojshëm 

3. Caktimi i 

proriteteve per 

familjet per 

perfshirjen ne 

banimin social 

3.1Hulumtimi i 

kfamiljeve me 

nevoja per 

zgjidhjen 

urgjente për 

banim 

3.2.Hartimi i 

listave te 

familjeve te kom 

rom,ashkali dhe 

egjiptas per 

banim social, 

 

Numri i 

familjeve qe 

kan  nevoj per 

zgjidhjen e 

banimit social-

nuk kemi te 

dhana 2017 

Raporte e 

autoritetit 

bartes te 

aktivitetit: 

Drejtoria per 

urbanizem dhe 

banim;kadaster 

dhe pronsi dhe 

ZKK-OJQ-etj 

Komuna;OJQ; 

Perfaqsuseit e kom 

rom ashkali dhe 

egjiptas 

;MMPH; 

Donatoret 

Vazhdin çdo 

vit(per 4 vite deri 

2021 

 4x 

1000=4000 

euro 

2.Organizimi i 

fushates per 

zgjidhjen e 

qështjes se 

banimit 

Orientimi per 

fushatë ne vende 

me mobilitet te 

lart te kom 

rom,ashkali dhe 

egjiptas. 

 

Numri dhe 

vendi i 

organzimit te 

fuhatave 

senzibilizuese 

per zgjidhjen e 

problemit te 

banimit 

Raportet zyrtare 

nga autirteti 

pergjegjës per 

organizim te 

fushtave:Drejt.u

rb.kad dhe 

pronsi;ZKK;OJQ 

Komuna MMPH;  4 vite  4x300=120

0,00 euro 



Fusha e Banimit Objektivi 4: 

Sigurimi dhe permisimi i vendbanimit për komunitetit Rom dhe Ashkali, ne përputhje me ligjin ne fuqi 

  

Aktivitetet Veprimet Indikatoret Mjetet e 

verifikimit 

Institucioni 

përgjegjës 

Institucioni 

mbështetës/përkrahës 

Afati Buxheti i 

nevojshëm 

4. Mbeshtetja e 

kom rom ashkali 

dhe egjiptas, per 

paisje me 

dokumete 

pronsie ne te 

cilen mund te 

ndertohet 

4.1. Organizimi i 

trajnimeve per te 

drejta pronëore 

te kom rom 

ashkali dhe 

egjiptas, 

 

Numri i kom 

rom ashkali dhe 

egjiptas te 

paisur me 

dokumente 

pronsore 

Raporte e 

autoritetit 

bartes te 

aktivitetit per 

trajnime:Drejtor

it per Kad,Pronsi 

dhe 

Urbanizem:ZKK;

OJQ 

Komuna;OJQ; 

Perfaqsuseit e kom 

rom ashkali dhe 

egjiptas 

;MMPH; 

Donatoret 

Caktohet nga 

organziatoret 

 Llogariti 

shpenzimet 

per 

trajnime 

5.Hartimi 

projekteve per 

renovim, ndetim 

apo rindertim te 

shtepive ne 

parcelat 

individuale 

Zbatimi i 

projektve per 

rinderim 

Renovim 

Ndertim i ri 

 

Numri i 

identifikuar per 

renovim, 

rindertim dhe 

ndertim te 

objekteve per 

banim 

Raportet zyrtare 

nga autoriteti 

bartes i ketij 

aktiviteti 

Komuna MMPH;  

Donatoret 

4 vite  psh. 4 vite 

x 20 

objketex 

20,000= 



Fusha e Banimit Objektivi 4: 

Sigurimi dhe permisimi i vendbanimit për komunitetit Rom dhe Ashkali, ne përputhje me ligjin ne fuqi 

  

Aktivitetet Veprimet Indikatoret Mjetet e 

verifikimit 

Institucioni 

përgjegjës 

Institucioni 

mbështetës/përkrahës 

Afati Buxheti i 

nevojshëm 

6.Zbatimi i 

programit per 

trajnimin e 

vendbanimeve 

joformale 

4.1.Zbatimi i 

projektit 

regjional per 

trajtimin e 

vendbanimeve 

joformale 

 

Organizimi i 

takimeve 

punuese per 

trajtim te 

çështjes se 

venbanimit 

joformal 

Raporte e 

autoritetit 

bartes te 

aktivitetit per 

trajnime 

Komuna;OJQ; 

Perfaqsuseit e kom 

rom ashkali dhe 

egjiptas 

;MMPH; 

Donatoret 

Caktohet nga 

organziatoret 

 Llogariti 

shpenzimet 

per 

trajnime.m

beshtetet 

nga 

donatoret(

200,000 

euro) 

5.Hartimi 

projekteve 

prioritare per 

banim social 

Hartimi i 

programit 

trevjeçar; 

Ndarja e 

ngastrave 

komunla per 

banim social; 

 

 

Programi i 

hartuar per 

banim social 

nga komuna 

Sigurimi i data 

bazës per 

ngastrat 

komunale qe 

sherbejn per 

banim social 

Raportet zyrtare 

nga autoriteti 

bartes i ketij 

aktiviteti 

Komuna 4 vite  Nuk ka 

kosto 

buxhetore-

komuna 

zyrtarisht e 

permbush 

kete 

aktivitet 
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Bazuar ne nenin..., të Ligjit Nr.03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale, Strategjinë dhe Planin e Veprimit për 

përfshirjen e komunitetit rom, ashkali dhe egjiptas në shoqërin kosovare, te aprovuar ne Prill 2017, nga 

Qeveria e Kosovës, nenit ..., te Statutit te Komunës së Istogut, Kuvendi Komunal i Komunës së Istogut, në 

mbledhjen e mbajtur me..., aprovon, këtë 
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Hyrja 

 

Me qëllim te gjithëpërfshirëses te komunitetit rom,ashkali dhe egjiptas ne shoqëritë kosovare e ne 

veçanti ne komunën e Istogut gjatë periudhës 2017-2021 dhe ne mbështetjen  ligjore ne  Strategjinë e 

Qeverisë së Republikë s së Kosovës 2017-2021,dhe planit te saj te veprimit, kemi arsyen e planifikimeve 

për ta përmirësuar  statusin te këtyre komuniteteve. 

Bazuar ne nevojat e komunitetit rom,ashkali dhe egjiptas, ky plan i veprimit përbën aktivitetet specifike 

për vetë komunën  dhe është i bazuar ne burimet e marruara nga përfaqësuesit e vet te këtij komuniteti, 

ZKK, si dhe drejtorit adekuate te cilat mbulojnë fushat e caktuara ne bazë te detyrave dhe përgjegjësive, 

duke mos anashkaluar edhe zyrtar tjerë te pushtetit lokal, si dhe përfaqësues te shoqërisë civile. 

Lidhur me caktimin e objektivave, te aktiviteteve dhe treguesve te tjerë, te cilët do te shërbejnë për 

implementimin e planit te veprimit për komunitetin rom,asjkali dhe egjiptas, për periudhën 2017-2021, 

është  mundësuar integrim dhe harmonizim maksimal i te gjitha aktiviteteve te planifikuara. 

Bazuar ne Strategjinë e Qeverisë së Republikës së Kosovës 2017-2021 dhe plani te veprimit te saj, plani i 

veprimit për integrimin e komunitetit rom,ashkali dhe egjiptas, përfshin këto fusha te veprimit: 

1.Arsimi dhe edukimi 

2.Punësimi dhe mirëqenia sociale 

3.Shendetësia, si dhe  

4.Banimi dhe banimet joformale 

 

Metodologjia  

Plani i veprimit te Komunës së Istogut për integrimin e komunitetit rom, ashkali dhe egjiptas, ka për 

qellim edhe përmirësimin e jetës së qytetarit te këtij komuniteti, si ne aspektin e arsimimit dh edukimit, 

po ashtu edhe ne aspekt te përmirësimit te jetës shëndetësore dhe sociale, çështjes së banimit te tyre si 

dhe çështjes se punësimit. 

Me qëllim te arritjes se këtyre objektivave, grupet punuese te themeluara nga mekanizmi përgjegjës i 

komunës së Istogut, prej metodave dhe teknikës së hartimit te këtij plani, ka marr për bazë këto 

metodologji te punës: 

1. Analiza e Strategjisë se gjithëpërfshirës te Komunës se Istogut 2010-2016 

2. Strategjia dhe plani i veprimit i Qeveris se Kosovës 2017-2021 

3. Raporte dhe te dhënat e ofruara nga Zyra për Komunitete dhe Kthim te Komunës së Istogut 



4. Hulumtimet dhe analizat nga tereni dhe përshkrimi situatave konkrete 

5. Te dhënat e ofruara nga grupet punuese si dhe shoqëria civile 

6. Mendime dhe ide konkrete nga pjesëtaret e komunitetit rom, ashkali dhe egjiptas  

7. Raportet konkrete te identifikuara në qendrat zyrtare për punë dhe mirëqenie sociale 

 

Pasi qe grupet punuese te emëruara, kanë bërë analizat e gjithmbarshme te kërkesave te parashtruara, 

është mundësuar qe te gjitha këto objektiva konkrete, te përfshihen ne një dokument te veçantë. 

Bazuar ne metodologjitë e lartcekura, ne bazë te cilave jonë parashtruar objektivat, aktivitete dhe 

treguesit tjerë për zbatim te këtij plani, zgjidhja e objektivave konkrete është planifikuar sipas afatit 

optimal. 

Gjithashtu, për bazë te hartimit te këtij plani është bërë harmonizim i planit te veprimit nga niveli 

qendror qeveritar. 

 

Analiza e situatës 

Përshkruaj strukturën dhe mundësisht numrin e pjesëtarëve te këtij komunitetit, si dhe vendbanimet 

masive te tyre, me qëllim te ofrimit te statistikave konkrete ( shqyrtim nga ZKK dhe mekanizmat tjer) 

Iniciativat e dalura nga akteret e ndryshëm te zhvillimeve te shoqërisë, duke përfshi përfaqësuesit e 

komuniteteve rom ashkali dhe egjiptas,shoqëri civile si dhe përfaqësues përgjegjës  te komunës, kanë 

konstatuar se situata ekzistuese e këtij komuniteti është epa volitshme, si ne aspektin edukativ po ashtu 

edhe ne qeshjet tjera jetësore, pa te cilat nuk mund te paramendohet zhvillimi normal i jetës së 

njerëzve.  

Sa i përket çështjes se edukimit, sipas analizës se situatës, vërehet se një pjesë e këtij komuniteti nuk 

posedon kushte minimale për te qen pjesë integrimit te fëmijëve ne sistemin parashkollor, si dhe një 

pjesë se fëmijëve te tyre, nuk vijon shkollimin e obligueshëm.. Bazuar ne te dhënat e siguruara, po ashtu 

një numër i tyre shumë i vogël, vazhdon shkollimin e mesëm(shumë simbolik, kurse mos te flasim për 

edukim te lart apo vazhdim te studimeve. 

Sa i përket analizës se situatës se shëndetësisë dhe mërqinjës sociale, po ashtu kemi te dhëna se ende 

mungon kujdesi i duhur primar shëndetësor, duke mos përjashtuar edhe paraqitjen e sëmundjeve te 

ndryshme, te cilat rrjedhin si rezultat i mungesës se kualitetin jo te mjaftueshëm vitaminoz dhe mungesë 

te materieve ushqyese te domosdoshme. 

Po ashtu, grupet punuese, kanë vlerësuar te dhënat e grumbulluara, se problemi i banimit për 

komunitetin rom, ashkali dhe egjptas, po paraqet vështirësi te larta, për një jetë te domosdoshmërish te 

nevojshme. Përpos qe mungojnë kushtet e banimit, atyre ju mungojnë edhe kushtet elementare për 

strehim, kurse një numër i shtëpive për banim, nuk plotësojnë asnjë strehim te sigurt dhe te 

mjaftueshëm për numrin e banorëve qe jetojnë ne ato ndërtesa banimi ( shtëpi) 



 

Vizioni i Komunës: 

Duke marr parasysh situatën e identifikuar, lidhur me te gjitha fushat e specifikuara  gjatë përdorimit te 

metodologjisë së punës te përdorur nga grupi punues i komunës së Istogut, jemi ardhur ne konstatime 

konkrete se gjendja dhe procesi i integrimit te komunitetit rom, ashkali dhe egjiptas, ende nuk është e 

kënaqshme. 

Pas problemeve te identifikuara, te cilat jon pengesa kryesore për një jetë te shëndetshme, për një 

Vetëdijesim për edukim dhe arsimim, për probleme shëndetësore dhe sociale te pa evituar, si dhe për 

çështje  të banimit te pazgjidhur ne aspekt te jetës me kushte normale. 

Vazhdimi i kontinuitetit te punës, nga procesi i identifikimit te problemeve te cilat kërkojnë zgjidhje, 

është marr për bazë mendimet dhe konstatimet e te gjithë akterëve relevant dhe te dëshirueshëm, si 

partner te domosdoshëm ne procesin e hartimit te planit te veprimit. 

Te dhënat e ofruara nga grupi punues te emëruare , shërbejnë si bazë dhe udhërrëfyes për ofrimin e te 

gjitha mundësive, për zgjidhjen e objektivave tani te identifikuara sipas treguesve te këtij plani. 

 

 

 

 

 

 

 




